
  

 

 

 

 

 

 

Bibliografický seznam článků zabývající 

se perfiny používaných na území 

Československa 

 

 

 

 

Josef Chudoba 



  

Obsah 
 

Obsah ....................................................................................................................................................... 2 

Úvod k bibliografii ................................................................................................................................... 5 

1 Perfiny ............................................................................................................................................. 7 

1.1 Perfiny označené písmenem A ................................................................................................ 8 

1.2 Perfiny označené písmenem B .............................................................................................. 35 

1.3 Perfiny označené písmenem C .............................................................................................. 64 

1.4 Perfiny označené písmenem Č .............................................................................................. 79 

1.5 Perfiny označené písmenem D .............................................................................................. 82 

1.6 Perfiny označené písmenem E .............................................................................................. 87 

1.7 Perfiny označené písmenem F ............................................................................................ 104 

1.8 Perfiny označené písmenem G ............................................................................................ 132 

1.9 Perfiny označené písmenem H ............................................................................................ 146 

1.10 Perfiny označené písmenem I ............................................................................................. 166 

1.11 Perfiny označené písmenem J ............................................................................................. 168 

1.12 Perfiny označené písmenem K ............................................................................................ 203 

1.13 Perfiny označené písmenem L ............................................................................................. 220 

1.14 Perfiny označené písmenem M ........................................................................................... 230 

1.15 Perfiny označené písmenem N ............................................................................................ 247 

1.16 Perfiny označené písmenem O ............................................................................................ 252 

1.17 Perfiny označené písmenem P ............................................................................................ 257 

1.18 Perfiny označené písmenem R ............................................................................................ 269 

1.19 Perfiny označené písmenem Ř ............................................................................................ 281 

1.20 Perfiny označené písmenem S ............................................................................................ 281 

1.21 Perfiny označené písmenem Š ............................................................................................ 299 

1.22 Perfiny označené písmenem T ............................................................................................ 299 

1.23 Perfiny označené písmenem U ............................................................................................ 306 

1.24 Perfiny označené písmenem V ............................................................................................ 308 

1.25 Perfiny označené písmenem W ........................................................................................... 315 

1.26 Perfiny označené písmenem Y ............................................................................................ 328 

1.27 Perfiny označené písmenem Z ............................................................................................ 328 

1.28 Perfiny označené písmenem Ž ............................................................................................ 332 

1.29 Perfiny označené numericky ............................................................................................... 332 



  

1.30 Perfiny označené znakem .................................................................................................... 332 

1.31 Perfiny dodatečné a soukromé ........................................................................................... 337 

2 Perfiny nezařazené do katalogu, resp. vyřazené ......................................................................... 340 

2.1 Perfiny začínající písmenem A ............................................................................................. 340 

2.2 Perfiny začínající písmenem B ............................................................................................. 341 

2.3 Perfiny začínající písmeny C a Č ........................................................................................... 341 

2.4 Perfiny začínající písmenem D ............................................................................................. 342 

2.5 Perfiny začínající písmenem E ............................................................................................. 342 

2.6 Perfiny začínající písmenem F ............................................................................................. 343 

2.7 Perfiny začínající písmenem G ............................................................................................. 344 

2.8 Perfiny začínající písmenem H ............................................................................................. 345 

2.9 Perfiny začínající písmenem I .............................................................................................. 346 

2.10 Perfiny začínající písmenem J .............................................................................................. 347 

2.11 Perfiny začínající písmenem K ............................................................................................. 348 

2.12 Perfiny začínající písmenem L.............................................................................................. 349 

2.13 Perfiny začínající písmenem M ............................................................................................ 349 

2.14 Perfiny začínající písmenem N ............................................................................................. 350 

2.15 Perfiny začínající písmenem O............................................................................................. 351 

2.16 Perfiny začínající písmenem P ............................................................................................. 351 

2.17 Perfiny začínající písmenem R ............................................................................................. 352 

2.18 Perfiny začínající písmenem S ............................................................................................. 352 

2.19 Perfiny začínající písmenem T ............................................................................................. 354 

2.20 Perfiny začínající písmenem U ............................................................................................. 354 

2.21 Perfiny začínající písmenem V ............................................................................................. 354 

2.22 Perfiny začínající písmenem W ............................................................................................ 355 

2.23 Perfiny začínající písmenem Y, Z a Ž .................................................................................... 355 

2.24 Perfiny typu Var. a Nr. ......................................................................................................... 356 

3 Použití perfinů na některých známkách ...................................................................................... 358 

3.1 Použití perfinů na rakouských známkách a celinách ........................................................... 358 

3.2 Použití perfinů na uherských známkách a celinách ............................................................. 362 

3.3 Použití perfinů na známkách Československa 1918 – 1939 ................................................ 363 

3.4 Použití perfinů na území Polska 1918 až 1920 .................................................................... 372 

3.5 Použití perfinů na známkách protektorátu Čechy a Morava ............................................... 372 

3.6 Použití perfinů na známkách Slovenského Štátu ................................................................. 374 



  

3.7 Použití perfinů na známkách Německa (1938 – 1945) ........................................................ 375 

3.8 Použití perfinů na známkách Maďarska (1938 – 1945) ....................................................... 377 

3.9 Použití perfinů na známkách Československa od roku 1945 ............................................... 378 

4 Články podporující sbírání perfinů a informativní ....................................................................... 380 

4.1 Perfiny ................................................................................................................................. 380 

4.2 J. Sloper ............................................................................................................................... 381 

4.3 Povolení perfinování v Rakousku a Uhersku ....................................................................... 382 

4.4 POKO strojky ........................................................................................................................ 382 

4.5 Perfinovací strojky ............................................................................................................... 382 

4.6 Celistvosti ............................................................................................................................ 382 

5 Padělky perfinů ............................................................................................................................ 383 

5.1 Návod na zjištění padělků ................................................................................................... 383 

5.2 Popis jednotlivých padělaných exemplářů .......................................................................... 383 

5.3 Zneužití perfinů ................................................................................................................... 384 

6 Literatura zabývající se perfiny .................................................................................................... 385 

6.1 Katalog čs. perfinů 1976 ...................................................................................................... 385 

6.2 Katalog čs. perfinů 1981 ...................................................................................................... 385 

6.3 Katalog čs. perfinů 1987 ...................................................................................................... 385 

6.4 Katalog slovenských perfinů 1998 ....................................................................................... 386 

6.5 Doplněk katalogu čs. perfinů z roku 2008 ........................................................................... 386 

6.6 Katalog perfinů na Hradčanech ........................................................................................... 386 

6.7 Katalog perfinů protektorátu, Slovenského štátu a ČSR II .................................................. 386 

6.8 Katalog čs. perfinů 2022 ...................................................................................................... 387 

6.9 Recenze ostatní ................................................................................................................... 387 

7 Seznam článků ve Zpravodaji perfiny .......................................................................................... 389 

 



  

Úvod k bibliografii 
 V roce 2013 byla křtěna v Poštovním muzeu Monografie 40. díl, ve které byl uveřejněn 

bibliografický seznam filatelistických článků týkající se období Československa 1918 až 1939. Při té 

příležitosti bylo řečeno, že by bylo vhodné, aby k tomuto svazku vznikly ještě další, týkající se dalších 

období.  

 Oblast perfinů nebyla podrobněji popsána ve 40. dílu Monografie, protože celkový rozsah byl 

i tak značný a kniha se zabývala pouze celostátně vydávanými časopisy. Autor si byl vědom, že zde 

nejsou uvedeny články uváděné ve zpravodajích odborných společností, bohužel jejich dostupnost je 

často mnohem horší než například u prvorepublikových časopisů, a navíc neexistuje ani jejich jednotný 

seznam. Uvědomoval jsem si, že Monografie zpracovaná bez těchto zpravodajů není konečná, a bude 

nutno ji rozšířit. Částečným výsledkem je i tato publikace zahrnující perfiny používané na území 

Československa.  

 Bibliografie obsahuje všechny články, které byly uveřejněny v následujících časopisech: 

Zpravodaj perfiny (vycházel od roku 1974 do roku 1991), Občasník (1992 až 1996), Perfiny (1998 až 

2021), Perfin (1998 až 2003). Třebaže od prvního čísla Zpravodaje uběhlo více než 40 let, je časopis 

relativně dostupný a v elektronické verzi by starší čísla měla být na klubových stránkách www.perfin.cz. 

 

 Bibliografii lze rozdělit do tří základních částí. V první kapitole jsou uvedeny bibliografické 

záznamy k jednotlivým perfinům, které jsou uvedeny v katalogu; v druhé až šesté kapitole jsou 

uvedeny články o vyřazených perfinech, perfinech nacházejících se na jednotlivých zajímavých emisích 

a informace o padělcích. V závěrečné třetí části je uveden seznam článků, které byly zapracovány do 

bibliografie. Celkem se jedná o 1185 článků.  

 Kapitola 1 je rozdělena až na úroveň perfinu, to znamená, že sběratel může v rychlosti najít 

všechny články věnující se danému perfinu. Při řešení této kapitoly měl autor značné problémy při 

číslování perfinů, protože byly vydány čtyři základní katalogy Hlohovec 1971, 1976, 1981 a 1987, které 

obsahovaly tři různé očíslování perfinů. Ačkoliv poslední verze číslování je prakticky platná již 35 let, 

dělá různé číslování stále problémy, protože známky jsou často na zadní straně označeny zastaralým 

způsobem. Autor využívá v příručce všech tří základních číslování a perfiny jsou číslovány následujícím 

způsobem, které zajišťuje vzájemnou jednoznačnost. Označení: 

perfin A36, 76-A29, 81-A36 znamená:  

• perfin má dle katalogu z roku 1987 číslo A36, toto značení je preferováno i v současném 

katalogu. 

• v katalogu z roku 1976 (nebo ve zpravodajových článcích vydaných do roku 1981) mu bylo 

přiřazeno číslo A29, 

• v katalogu z roku 1981 (nebo ve zpravodajových článcích vydaných do roku 1987) mu bylo 

přiřazeno číslo A36. 

 

 Dalším problémem je číselné přeřazení perfinu, které proběhlo po roce 1987. V takovém 

případě je uvedena kapitola s označením z roku 1987, a je zde odkaz na nové číslování perfinu. 

Označení perfinu je obtížnější, protože musí zahrnout i změnu provedenou po roce 1987. Z tohoto 

důvodu je například následující: B60,5 s dalším zápisem: 76-L31, 81-J6, 87-J7. Znamená to, že 

v katalogu z roku 1987 mu bylo přiděleno číslo J7, ale následně se změnilo.    

 Do budoucna je všeobecná dohoda, že všechny nové, nebo přečíslované perfiny budou 

označeny pomocí desetinné notace (například A5,5). A naopak čísla všech vyřazených perfinů zůstanou 



  

neobsazena. Tímto způsobem se zajistí, že číselné označení perfinů zůstane dlouhodobě shodné a 

nebude vnášen zmatek následným přečíslováním.  

 Vyřazené perfiny jsou uvedeny v kapitole 2. U každého je uvedeno číslování v následujícím 

formátu: 

perfin 76-V30, 81-, 87-, což značí: 

• perfin má v katalogu z roku 1976 (nebo v časopise vydaném do roku 1981) přiřazeno číslo V30. 

• perfin není uveden v katalogu z roku 1981, 

• perfin není uveden v katalogu z roku 1987.  

  

V kapitole 3 je uvedeno poštovní použití perfinů na zajímavých, vzácně se vyskytujících známkách 

(celinách nebo kolcích). Zde jde o to vypíchnout jejich poštovní použití, aby uživatel příručky nemusel 

sáhodlouze hledat poznatky u všech perfinů.   

 

Kapitoly 4 a 5 mají spíše informativní charakter zahrnující: 

• předpisy umožňující perfinovat známky (celiny, kolky),   

• všeobecné články podporující sbírání perfinů, které mají určitý společensko vědecký charakter, 

• problematiku padělku, které se zejména v dnešní době objevují často. 

 

Přeji všem sběratelům, aby tato publikace pomohla při studiu perfinů, které úspěšně trvá skoro 50 let.  

 

Liberec, září 2021 



  

1 Perfiny 
1) Filatelie 1970/396   Maxa V. Bezcenné a nezajímavé? 

 Seznam několika perfinů.  

1a) Filatelie 1970/550   Dražan V. Firemní průpichy - ano 

  Doplněk k seznamu perfinů, které se vyskytují na Hradčanech. 

1b) Filatelie 1970/580   Maxa V. Perfiny zabraly 

 Doplněk k seznamu perfinů. 

1c) Filatelie 1973/556   Dražan V. Nové nálezy u čs. perfinů 

 Nález nových perfinů, které nejsou uveřejněny v příručce V. Maxy. 

1d) Filatelie 1974/293   Dražan V. Další poznatky o čs. perfinech 

 Nález nových perfinů, které nejsou uveřejněny v příručce V. Maxy. 

2) Zpravodaj perfiny 76/7/20 příloha ---  
Seznam poměrných hodnot československých perfinů 

 Rozlišení perfinů do skupin dle jejich vzácnosti.  

3)  Zpravodaj perfiny 77/6/56 ---   Předběžný seznam doby oběhu československých perfinů 
 Seznam dob použití všech perfinů používaných na území Československa.  

4) Zpravodaj perfiny 78/7/52  --- Dírky a zase dírky 
 Počet perforačních otvorů u jednotlivých perfinů.  

5) Zpravodaj perfiny 78/8/62, 78/9/77, 79/1/7 --- Domicily vyprávějí 
 Uvedení počtu perfinů v jednotlivých městech.  

6) Zpravodaj perfiny 80/6/23  --- Různé otvory potřetí 
 Průměr perforačních razníků v závislosti na počtu prorážených známek.  

7) Zpravodaj perfiny 80/9/37, 80/10/42, 81/1/3 --- Kdo perfiny používal? 

 Rozdělení firem užívající perfiny podle jejich činnosti. 

8) Zpravodaj perfiny 85/5-6/37  Fejtek V. Počty 
Uvedení počtu přebytků jednotlivých perfinů. Snaha dokázat nutnost přeznačit vzácnost 

perfinů.  

9) Zpravodaj perfiny 86/2/11  Janeček L. Důležité údaje 
Návrh, aby doba použití perfinů byla výhradně dle razítek.  

10) Perfin 98/4/12    Kotek T., Perfiny (4) 
 Polohy perfinů.   

11) Perfin 99/1/4    Kuběnka J. Dvojice perfinov a ich polohy 
Studie možných poloh perfinů u větších bloků známek.  

12) Perfiny 00/1/10   --- Slovní perfiny 

Ukázka perfinů, které tvoří název firmy nebo jejich hlavní výrobek. 

13) Perfiny 05/3/2, 05/4/5, 06/1/8, 07/1/4  Münzberger V. a kol. 
      Co jsou perfiny a jak se dají sbírat 

Rozlišení sbírání perfinů dle státních útvarů. U každého z nich jsou uvedeny četné zajímavosti 

nacházející se na perfinech. 

14) Perfiny 06/4/14  Kuběnka J. Perfiny z územia Slovenska na známkách Uhorska 
Převodní tabulka katalogových čísel slovenských perfinů (katalog slovenský, Maxa Maďarsko, 

Semmler a Lente.  

15) Perfiny 14/3/20  Beneš V. Jak jsem připravoval exponát 
Uvedení počtu perfinů, které byly používány v jednotlivých obdobích. 

 



  

1.1 Perfiny označené písmenem A  
A1  A  81-A1  76-A62 

1) Zpravodaj perfiny 76/4/10 --- Různé velikosti otvorů 
Perfin má největší průměr razníků z perfinů používaných na území Československa. Je to 1,9 

mm. 

2) Zpravodaj perfiny 89/3-4/41 --- Návrh nepřímých identifikací 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace nebyla převzata do současného 

katalogu.  

 

A2  AB  81-A2  76-A1 

1) Zpravodaj perfiny 82/3/19 --- Poznamenejte si 
 Perfin byl používán v Praze.   
2) Občasník 2/7   --- 

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
 Perfin byl používán v letech 1929 až 1937. 

 

A3  A.B.  81-A3  76-A71 

1) Perfiny 01/1/9   --- Nové poznatky 

 Nález perfinu n výstřižku s částí adresky „Bank in Prag“.  

 

A3.5  A.B. 

 

A4  A.B. 

1) Zpravodaj perfiny 83/4/25 --- Nové čs. perfiny 
Objev nového perfinu, který se vyskytuje na rakouských známkách a nese razítko Dvůr Králové 

nad Labem.   

2) Zpravodaj perfiny 89/3-4/41 --- Návrh nepřímých identifikací 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace nebyla převzata do současného 

katalogu.  

3) Perfiny 00/3/34  Havel V., Münzberger V. Rozlišení perfinů A.B. z čs. území 
Znaky pro rozlišení perfinů A4, A5 a podobného rakouského A15 (Nuss A18). 

 

A5  A.B.  81-A4  76-A2 

1) Zpravodaj perfiny 76/6/17 --- Perfiny filiálek čs. firem 
Firma měla svoje filiálky v Bukurešti a v Sofii, které používaly svoje perfiny. 

2) Perfiny 00/3/34  Havel V., Münzberger V. Rozlišení perfinů A.B. z čs. území 
Znaky pro rozlišení perfinů A4, A5 a podobného rakouského A15 (Nuss A18). 

3) Perfin 02/3/11   Špreňar O. Hradčanské identifikační celistvosti II 
Ukázka identifikačních celistvostí se známkami Hradčan. 

4) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin lze zaměnit s podobným rakouským perfinem s domicilem Kufstein. 

5) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny A10, A50 a A51 používala stejná firma. V článku není zmíněn perfin A5 a A50,5. 

6) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.    



  

7) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

A5,5  A.B.  

1) Perfiny 00/3/36   Havel V., Münzberger V. Nový čs. perfin A.B. ? 
Nález nového perfinu s razítkem Brno. Byl používán v Brně v letech 1902 až 1903. Pozdější 

nálezy jsou výhradně s razítkem Vídeň. Dle rakouského katalogu patří perfin firmě Armin 

Bondy Vídeň. 

2) Perfiny 03/2/23   -habeš-  Dodatek k soupisu perfinů od písmene A 

 Popis nově objeveného perfinu, který byl použit v Brně v letech 1902 až 1903. 

3) Perfiny 08/1/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Perfin se nachází na rakouských známkách z čs. území v letech 1902 až 1903. Domicil Brno. 
Vyobrazení perfinu. Po roce 1903 jen razítko Vídeň. 

3a) Perfiny 09/3/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
 Text shodný, viz předchozí článek. 

4) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin byl používán i ve Vídni. Po roce 1903 jen Wien. 

 

A6  A.B.  81-A5  76-A3 

1) Zpravodaj perfiny 77/6/55 --- Nové identifikace 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Současný katalog uvádí identifikaci jako nepřímou. 

Pravděpodobně chyba v článku.  

 

A7  A.B.  81-A6  76-A4 

1) Zpravodaj perfiny 76/7/20 --- Hledáme informace 
 Nalezen perfin s razítkem Dvory u Karlových Varů. Dotaz na ověření domicilu.  

2) Zpravodaj perfiny 90/4/51 Tremčinský V. Hledáme úplné perfiny 
Snaha nalézt perfin bez vynechaného otvoru. Autorovi jsou známy pouze s vynechaným 

otvorem. Současný katalog zná i bez vynechaného otvoru.   

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Perfin byl používán v … Eulau (Jílové u Podmokel). 

 

A8  AB/&P  81-A7  76-A5 

1) Zpravodaj perfiny 77/1/9 --- Perfin A5 (AB/&P) 
 Informace o uživateli perfinu. Jedná se o filiálku hamburské firmy.  

2) Zpravodaj perfiny 81/7/28 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala.  

3) Občasník 4/3   --- Zasilatelská firma Adolf Blum & Popper 
Stejný perfin byl používán i filiálkou v Hamburku (možná sídlo firmy). Perfin se nenachází na 

německých známkách s razítkem Děčín po roce 1938. Dle současného katalogu používán do 

roku 1925.  

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.    

 



  

A9  A.B.V.  81-A8  76-A6 

1) Perfiny 03/3/37   Münzberger V.  Identifikace perfinu A9 A.B.V. 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

 

A10  AČB  81-A9  76-A7 

1) Zpravodaj perfiny 76/6/17 --- Perfiny filiálek čs. firem 
Firma měla svoje filiálky v Bukurešti a v Sofii, které používaly svoje perfiny. 

2) Zpravodaj perfiny 78/9/68 Kuřil J. Nový objev: A40=A7 
 Perfin A50 byl po roce 1918 přestavěn na perfin A10. Perfin A10 byl používán v roce 1922.  

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Perfin byl používán v letech 1922 až 1926.  

4) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny A10, A50 a A51 používala stejná firma. V článku není zmíněn perfin A5 a A50,5. 

 

A11  AČS  81-A10  76-A8 

1) Zpravodaj perfiny 76/8/23 --- Hledáme informace  
 Perfin byl použit na poštovném úřadu Josefov.  

2) Zpravodaj perfiny 77/2/15 --- Vynikající výsledek 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je správná.  

3) Zpravodaj perfiny 81/7/28 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala.  

 

A11,5  AD 

1) Zpravodaj perfiny 83/4/25 --- Nové čs. perfiny 
Objev nového perfinu, který se nachází na rakouské známce a je poštovně použit v Chlumci 

nad Cidlinou.  

2) Perfiny 03/2/23   -habeš-  Dodatek k soupisu perfinů od písmene A 

Popis nově objeveného perfinu, který se nachází na emisi 1908. 

3) Perfiny 08/1/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Perfin se nachází na rakouských známkách na emisi 1908. Domicil Chlumec nad Cidlinou. 
Vyobrazení perfinu. 

4) Perfiny 09/3/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 

 Popis nově objeveného perfinu, který se nachází na emisi 1908. 

 

A12  A.D.  81-A11  76-A9 

1) Zpravodaj perfiny 74/5/9 Weissenstein J.  Po roce 1945 
Perfin A12 byl používán po roce 1945. 

2) Zpravodaj perfiny 81/7/28 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala.  

3) Zpravodaj perfiny 87/3/46 Münzberger V. Čs. perfiny po r. 1945 
Perfin byl používán v Československu od roku 1945 do roku 1949. Seznam všech perfinů 

používaných po druhé světové válce.  

4) Perfiny 02/2/23  Zima J.  Perfiny na čs. známkách vydaných v roce 1939 

Perfin byl použit také na československé známce Pof. 352.  

5) Perfiny 02/3/37 , 02/3/49, 03/1/4, 03/4/60  Špreňar O. Čtyři „období“ 



  

Ukázka perfinu na celistvostech v období Rakouska, Československa I, protektorátu a ČSR II. 

Historie firmy.  

6) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.    

 

A13  A.D.&Co 81-A12  76-A10 

1) Zpravodaj perfiny 77/1/8 --- Proměny A11 
Přítomnost nebo nepřítomnost rozetky nad písmenem D nelze považovat za rozlišující znak 

perfinů A13 a A14.  

2) Zpravodaj perfiny 81/7/28 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala.  

3) Zpravodaj perfiny 83/5-6/33 --- Majitelé perfinu A12 & 13 
Perfiny A13 a A14 se používaly v letech 1938 až 1945 na německých známkách. Firma 

pravděpodobně v roce 1940 změnila majitele na „Stilow, Schouta & Finke, vormals Alfred 

Deutsch & Co. Spediteure in Reichenberg, Sudetenland“. 

4) Zpravodaj perfiny 84/6/26 Janeček L. Docela obyčejné 

Rozlišení perfinů A13 a A14. Dle autora se perfin A13 používal pouze do poloviny třicátých let. 

Dotaz, zda existuje perfin na rakouských známkách.  

5) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Perfin byl používán v letech 1897 až 1938. 

6) Občasník 5/13   --- A13 
Perfin byl používán již od roku 1896. 

7) Perfiny 00/3/36   Havel V., Münzberger V. Rozlišení perfinů A13 a A14 
Rozlišení perfinů A13 a A14. U pozdějšího použití perfinu A14 není rozeta dostatečně zřetelná. 

Rozdíl lze spatřit ve znaku „&“.  

8) Perfin 02/2/4   Kuběnka J. Nové poznatky do katalógu čs. perfinov 

Perfin A13 se nachází také na německých známkách z období 1938 až 1945. Současný katalog 

na německých známkách tento perfin neuvádí. Zřejmě došlo k záměně za perfin A14.  

9) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
V katalogu z roku 1987 je uvedeno, že se vyskytuje perfin na kolku. Tuto informaci se 

nepodařilo potvrdit. 

10) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny A13 a A14 používala stejná firma. 

11) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.    

12) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

A14  A.D.&Co 81-A13  76-A11 

1) Zpravodaj perfiny 75/2/4 --- Opravy a doplňky 

 Perfin se nachází i na německých známkách.  

2) Zpravodaj perfiny 77/1/8 --- Proměny A11 



  

Existují perfiny bez rozetky nad písmenem D. Vyskytují se z let 1937 a 1938. Následně byl 

strojek opět opraven. Dle současného katalogu je rozetka špatně vyražena.   

3) Zpravodaj perfiny 81/7/28 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala.  

4) Zpravodaj perfiny 83/5-6/33 --- Majitelé perfinu A12 & 13 
Perfiny A13 a A14 se používaly v letech 1938 až 1945 na německých známkách. Firma 

pravděpodobně v roce 1940 změnila majitele na „Stilow, Schouta & Finke, vormals Alfred 

Deutsch & Co. Spediteure in Reichenberg, Sudetenland“. 

5) Zpravodaj perfiny 84/6/26 Janeček L. Docela obyčejné 

Rozlišení perfinů A13 a A14. Z perfinu A14 byla odstraněna v polovině třicátých let rozetka.  

Dotaz, zda existuje perfin na rakouských známkách.  

6) Zpravodaj perfiny 85/2/11 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

7) Zpravodaj perfiny 86/2/10 --- Poznamenejte si 
Nález perfinu A14 na rakouském kolku. Současný katalog uvádí pouze československý kolek.  

8) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 

 Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945.  

9) Perfiny 00/3/36   Havel V., Münzberger V. Rozlišení perfinů A13 a A14 
Rozlišení perfinů A13 a A14. U pozdějšího použití perfinu A14 není rozeta dostatečně zřetelná. 

Rozdíl lze spatřit ve znaku „&“.  

10) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě  120 hal. 
11) Perfin 03/2/1  ---  Celiny dofrankované perfinovanými známkami 

Vyobrazení dopisnice CDV2a II. Díl, která byla dofrankována na expres tarif známkami 

s perfinem A14. 

11a) Perfin 03/2/7   Špreňar O. Celiny dofrankované známkami Hradčany 
Popis dopisnice vyobrazené v Perfin 03/2/1. 

12) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Perfin se nachází na československém kolku. 

13) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny A13 a A14 používala stejná firma. 

14) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.    

15) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

A15  AEG  81-A14  76-A13 

1)  Zpravodaj perfiny 75/2/4 --- Opravy a doplňky 

 Perfin se nachází i na německých známkách. 

2)  Zpravodaj perfiny 81/7/27 --- Nové informace 

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Potvrzení nepřímé identifikace.  

3) Zpravodaj perfiny 81/7/28 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala.  

4) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 



  

 Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945.  

5) Perfiny 04/1/1   Havel V. Čs. perfiny A16 a A15 – AEG 

 Ukázka výstřižku, kde jsou dva různé perfiny (A15 a A16). 

6) Perfiny 04/1/11   Havel V. Čs. perfiny A16 a A15 – AEG 
Perfin byl používán od roku 1924. 

7) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny A15 a A16 používala stejná firma. V článku není zmíněn perfin A16,1. 

8) Perfiny 12/1/10   Štajner V., Beneš V. Elektrotechnická akciová společnost 
 Podrobná historie firmy. 

 

A16  AEG  81-A15  76-A14 

 Popis zahrnuje i perfin A16,1 

1)  Zpravodaj perfiny 75/2/4 --- Opravy a doplňky 

 Perfin A16 se nachází i na německých známkách. 

2) Zpravodaj perfiny 81/7/28 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala.  

3) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 

 Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945.  

4) Občasník 1/příloha  --- Opravené kresby čs. Katalogu 

 Opravená kresba katalogu z roku 1987.  

4a) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Opravená kresba perfinu.  

5) Perfiny 98/3/33   Münzberger V. 
PRAGA 1998 – pozlacená medaile pro exponát perfinů! 

Perfiny A16, B27, G17, H3, J17,  J19, J74, M9, S20 a W35 se nachází také na emisi Husita.  
6) Perfiny 00/3/40   Franc D. Perfiny na známkách Husita 

Perfin byl používán i na emisi Husita 1920.  

7) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 75hal. 
8) Perfiny 04/1/1   Havel V. Čs. perfiny A16 a A15 – AEG 

 Ukázka výstřižku, kde jsou dva různé perfiny (A15 a A16). 

9) Perfiny 04/1/11   Havel V. Čs. perfiny A16 a A15 – AEG 
Seznam poštovních úřadů s uvedením intervalů použití (Podmokly, Teplice-Šanov, Liberec, 

Praha, Brno, Moravská Ostrava), kde se nachází perfin A16. Ukázka celistvostí. 

10) Perfiny 09/3/příloha 1  ---  Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
 Nově objevený perfin A16,1. Vyobrazena kresba.  

11) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny A15 a A16 používala stejná firma. V článku není zmíněn perfin A16,1. 

12) Perfiny 12/1/10   Štajner V., Beneš V. Elektrotechnická akciová společnost 
 Podrobná historie firmy. 

13) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin A16 i A16,1 je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých 

se perfin nachází.    

14) Perfiny 18/3/5   Neuvirt R. Razítka na teplických perfinech 
Popis razítek, které se vyskytují na teplických perfinech.  



  

15) Perfiny 19/1/3   Neuvirt R. Perfiny Teplic – Šanova 
 Seznam perfinů a přiřazení firem, které byly na území Teplic. 

16) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin A16,1.  

 

A16,1  AEG  81-A15  76-A14 

 Viz perfin A16 

 

A17  A.F.  81-A16  76-A15 

1) Zpravodaj perfiny 75/2/4 --- Opravy a doplňky 

 Perfin byl používán v Cukmantlu ve Slezsku.  

2) Zpravodaj perfiny 76/7/20 --- Hledáme informace 
 Nalezen perfin s razítkem Cukmantl. Dotaz na ověření domicilu. 

3) Zpravodaj perfiny 77/2/15 --- Vynikající výsledek 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je správná.  

4) Zpravodaj perfiny 81/8/30 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

5) Zpravodaj perfiny 84/3/11 red. Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. 

6) Zpravodaj perfiny 85/2/14 VM Problémy 
 Perfin měl být ohlášen na rakouské známce. Snaha zjistit, na které.   

7) Občasník 1/příloha  --- Opravené kresby čs. Katalogu 

 Opravená kresba katalogu z roku 1987.  

7a) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Opravená kresba perfinu. Perfin byl používán v letech 1908 až 1937.  

8) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.    

 

A18  AF&Co  81-A19  76-A64 

1) Zpravodaj perfiny 75/9/20 --- Nové identifikace 

 Uvedení identifikace uživatele. Identifikace je v článku uvedena chybně.  

2) Zpravodaj perfiny 77/2/15 --- Vynikající výsledek 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je chybná.  

3) Zpravodaj perfiny 81/7/28 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala.  

4) Perfiny 18/3/5   Neuvirt R. Razítka na teplických perfinech 
Popis razítek, které se vyskytují na teplických perfinech.  

5) Perfiny 19/1/3   Neuvirt R. Perfiny Teplic – Šanova 
 Seznam perfinů a přiřazení firem, které byly na území Teplic. 

 

A19  AF/K  81-A17  76-A63 

1) Zpravodaj perfiny 81/2/7 --- Nepřímé identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 81/7/28 --- Čím se zabývali? 



  

 Informace, čím se firma zabývala.  

3) Zpravodaj perfiny 84/4-5/13 --- Pomozte s čs. katalogem 
 Autoři připravovaného katalogu 1987 chtějí vidět originál perfinů. Dosud ho neviděli.   

4) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Perfin byl používán v letech 1920 až 1926.  

5) Perfiny 15/3/16   VM --- 
 Nález perfinu na rakouské známce z emise 1900 až 1907.  

6) Perfiny 19/1/12   Münzberger V., Špreňar O. 
Patří/nepatří tyto perfiny do čs. katalogu? 

 Firma A. F. Klaus vyráběla perfinovací strojky. Doloženo na perfinovacím strojku H34.   
 

A20  A.F.N.  81-A18  76-A16 

1) Zpravodaj perfiny 90/4/48  Vedení sekce  Poškozování, opravy a úpravy perfinovacích strojků 
 Oprava chybiček v katalogu z roku 1987. U perfinu se nachází i vynechaný otvor.  

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 U perfinu se vylomil razník.  

3) Perfiny 03/3/41   Münzberger V.  
     Další informace k perfinům v období Protektorátu Č+M 
 Perfin A20 se nachází na známce Pof. 352, která byla vydána až v protektorátu.   

 

A21  A.F.S.  81-A20  76-A80 

1) Zpravodaj perfiny 81/2/5 --- Tři nové čs. perfiny 
 Objev nového perfinu. Poštovní použití v Rýmařově. Bylo mu přiděleno číslo 76-A80.  

2) Zpravodaj perfiny 81/8/30 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

 

A22  AG  81-A21  76-A17 

1) Zpravodaj perfiny 80/2/9 --- A-17 dal==ší paterče 
 Multiperfin A22 je tvořen pěti perfiny, které jsou vyobrazeny.  

2) Zpravodaj perfiny 81/7/27 --- Nové informace 

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Potvrzení nepřímé identifikace.  

3) Zpravodaj perfiny 81/8/30 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Perfiny 01/2/23   Havel V., Münzberger V. Rozlišení perfinů A.G. 
 Rozlišení perfinů AG, uvedení a vyobrazení kontrolních znaků.  

Perfin A22 byl používán také ve Vídni a v Terstu. Proto musí mít jasný domicil Praha.   

4a) Perfiny 01/3/39   Havel V., Münzberger V. Rozlišení perfinů A.G. 
 Doplnění rozlišovacích znaků perfinu AG.  

5) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
 Perfin byl používán i ve Vídni, Trieste a Lemberg. 

6) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny A22, A24, A26 a A27 používala stejná firma. V článku nejsou zmíněny perfiny A26,1 a 

A26,5. 

 

A22,5  AG 

1) Zpravodaj perfiny 91/3/13 Münzberger V.  Čs. perfiny ze Sudet 



  

Nález nového perfinu, který se vyskytuje na německé známce z období 1938 až 1945. Pozitivní 

identifikace uživatele perfinu.   

2) Perfiny 03/2/23   -habeš-  Dodatek k soupisu perfinů od písmene A 

 Popis nově objeveného perfinu, který byl používán v letech 1944 a 1945. 

3) Perfiny 08/1/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Perfin se nachází na německých známkách v letech 1944 až 1945. Domicil Liberec. Vyobrazení 
perfinu. 

4) Perfiny 09/3/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Popis nově objeveného perfinu, který byl používán v letech 1944 a 1945. 

 

A23  AG  81-A22  76-A19 

1) Zpravodaj perfiny 75/2/4 --- Opravy a doplňky 

 Perfin byl používán v Nitře.  

2) Zpravodaj perfiny 79/5/48, ---, Nové informace 
 Perfin byl používán v Nitře.  

3) Zpravodaj perfiny 81/8/30 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Zpravodaj perfiny 85/2/11 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. 

5) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1910 až 1938. Současný katalog nezná na uherských filérových 

známkách, pouze na krejcarech (rok 1899).  

6) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 
Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu.    

7) Perfin 99/4/5   Soukup J. Čo o nich vieme? 

 Podrobné informace o firmě. 

8) Perfiny 05/3/2   Münzberger V. a kol. Co jsou perfiny a jak se dají sbírat 
 Ukázka identifikační celistvosti použité v roce 1899. 

9) Perfiny 07/4/22   --- Nejstarší perfin z území Slovenska, nové informácie 
 Perfin je používán od roku 1897. 

10) Perfiny 19/2/17   --- 
Perfiny z územia Slovenska na uhorských grajciarových známkách „Listová obálka“ (psaníčka) 
Perfin se nachází na uherských krejcarových známkách. První použití v roce 1897. Použití na 
známkách 2 kr červené číslo. 

11) Perfiny 20/4/8   Marenčík J. Parný mlyn Arpád v Nitre 

 Podrobná informace o činnosti firmy.  

 

A24  A.G.  81-A23  76-A18 

1) Zpravodaj perfiny 80/4/16 --- Desaterče A18 
Multiperfin A24 je tvořen deseti perfiny, které jsou umístěny v jedné řadě. Dle článku je známo 

devět variant, které jsou zobrazeny. 

2) Zpravodaj perfiny 80/8/31, ---, Desaterče A18 
 Nalezena poslední varianta štočku multiperfinu.  
2a) Perfiny 01/3/39   Havel V., Münzberger V. Rozlišení perfinů A.G. 
 Doplnění rozlišovacích znaků perfinu AG.  

3) Perfiny 01/2/23   Havel V., Münzberger V. Rozlišení perfinů A.G. 



  

 Rozlišení perfinů AG, uvedení a vyobrazení kontrolních znaků.  

Perfin A24 byl používán také ve Vídni a v Terstu. Proto musí mít jasný domicil Praha.   

4) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin byl používán i s domicilem Wien a Trieste a další. 

5) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny A22, A24, A26 a A27 používala stejná firma. V článku nejsou zmíněny perfiny A26,1 a 

A26,5. 

 

A24,5  A.&G. 

1) Perfin 99/2/3 ---  Poznáte perfin A&G? 
 Perfin má razítko Košice. Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Informace o firmě.  

2) Perfin 00/3/12   --- Zaujímavosti a informácie 

 Perfin má domicil Košice. Ukázka použití. Perfin se nacházína uherských známkách. 

3) Perfiny 03/2/23   -habeš-  Dodatek k soupisu perfinů od písmene A 

 Popis nově objeveného perfinu. 

4) Perfiny 04/2/9  Kuběnka J. Prírastky do Katalógu perfinov z územia Slovenska 
 Perfin je na čekací listině slovenského katalogu. Uvedení kresby.  

5) Perfiny 04/2/15  Marenčík J. 
Niektoré poznatky ku „Katalógu maďarských perfinov“ kterého autorom je István Lente 
Uvedení pozitivní identifikace, která je převzata z katalogu maďarských perfinů.  

6) Perfiny 07/2/12   Kuběnka J.   
    Perfiny z územia Slovenska na známkách Maďarska 1939-1945 
 Perfin mohl být používán na území Slovenska.  

7) Perfiny 07/4/22   --- Nejstarší perfin z území Slovenska, nové informácie 
 Perfin je používán od roku 1898. 

8) Perfiny 08/1/příloha 1  --- Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Perfin se nachází na uherských známkách v roce 1914. Domicil Košice. Vyobrazení perfinu. 

9) Perfiny 09/3/příloha 1  --- Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Perfin se nachází na uherských známkách v roce 1914. Domicil Košice. Vyobrazení perfinu. 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. 

10) Perfiny 09/4/13   --- Katalóg perfinov z územia Slovenska dodatok 2010 
 Dodatek ke slovenskému katalogu. 

11) Perfiny 12/4/13   Kotek T.  
   Likérka Adler a Gold (perfin Lente – A10; Maxa – A12.5; Slov. katalóg – A1.3) 
 Podrobná historie firmy. 
11a) Perfiny 12/4/1   ---   --- 
 Ukázka celistvosti firmy bez perfinu. 

12) Perfiny 13/2/3  Kotek T. Adler és Gold – priama identifikácia 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. 

13) Perfiny 19/2/17   --- 
Perfiny z územia Slovenska na uhorských grajciarových známkách „Listová obálka“ (psaníčka) 
Perfin se nachází na uherských krejcarových známkách. První použití v roce 1898. Použití na 
známkách 5 kr červené číslo a 2 a 5 kr černé číslo.  

 

A25  A.G./&S. 81-A24  76-A20 

 

A26  AG/1831 81-A25  76-A75 

 Popis zahrnuje i perfin A26,1 a A26,5 



  

1) Zpravodaj perfiny 79/1/13 --- Nové československé perfiny 
 Nález nového perfinu. Perfinu bylo přiřazeno číslo 76-A75.  

2) Zpravodaj perfiny 81/8/30 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Zpravodaj perfiny 85/2/11 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

4) Zpravodaj perfiny 90/1/8 --- Doplňky k čs. katalogu 
Nález perfinu na uherské známce s razítkem Košice. Pravděpodobně se jedná se o perfin 

A26,1. 

5) Občasník 5/10   --- Trochu zmatku kolem perfinu AG/1831 
Nález budapešťského perfinu AG/1831  na známce s razítkem Trenčín z roku 1918. Perfin je 

v současném katalogu označen A26,5.   

5a) Občasník 5/13   --- A26 AG/1831 
Nález perfinu AG/1831 na známce s razítkem Trenčín z roku 1918. Perfin je v současném 
katalogu označen A26,5. 

6) Perfiny 98/3/40   Münzberger V.  Nejstarší rakouské perfiny 
 Perfin se vyskytuje na rakouské emisi z roku 1883. První použití je z roku 1890.  
7) Perfin 99/2/2 Kuběnka J. Perfiny na výstave „Praga 1998“ 

Nález perfinů AG/1831 na známkách orazítkovaných na Slovensku. Nyní uváděn jako perfin 

A26,5. 

7a) Perfin 99/3/7 Piszton O. Perfiny na čakacej listine … 

 Dle autora článku se jedná o perfin použizý na odpověd a není tedy slovenský.  

7b) Perfiny 04/2/11   Píša J.  Jako je to s perfinom AG/1831 ? 
Ukázka celistvosti, která zpochybňuje velké množství poboček na Slovensku. Proto perfin 

A26,5 může být slovenský.  

8) Perfin 00/3/12   --- Zaujímavosti a informácie 

Ukázka perfinů AG/1831 (A26.5) a RA/1838, která mají slovenské razítko na uherských 

známkách. Může se jednat o známky na odpověd.  

9) Perfin 00/4/5 Marenčík J. Zaujímavý maďarský multiperfin 
 Perfin A26.5 je multiperfin tvořený deseti typy. Ukázky jednotlivých typů.  
10) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 

Perfin byl používán i s domicilem Wien a Trieste a další. 

11) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny A22, A24, A26 a A27 používala stejná firma. V článku nejsou zmíněny perfiny A26,1 a 

A26,5. 

 

A26,1  AG/1831 81-A25  76-A75 

Viz perfin A26 

 

A26,5  AG/1831 81-A25  76-A75 

Viz perfin A26 

 

A27  A.G./1831 81-A26  76-A21 

Poznámka: v katalogu z roku 1976 je u obrázku označení A19 

1) Zpravodaj perfiny 76/7/20 --- Hledáme informace 
 Nalezen uhlopříčný perfin na známce.  

1a) Zpravodaj perfiny 76/8/23 --- Hledáme informace  



  

 Uhlopříčný perfin je totožný s vodorovně položeným.  

2) Zpravodaj perfiny 81/8/30 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Zpravodaj perfiny 82/4/28 --- Vylámané jehly 

Nepoškozený perfin je znám z roku 1914, perfin bez dvou otvorů byl nalezen na známce 

použité v roce 1917.  

4) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Perfin byl používán v letech 1890 až 1930.    

5) Perfiny 98/3/40   Münzberger V.  Nejstarší rakouské perfiny 
  Perfin se vyskytuje na rakouské emisi z roku 1883. První použití je z roku 1889. 
6) Perfiny 00/3/40   Franc D. Perfiny na známkách Husita 

Perfin byl používán i na emisi Husita 1920.  

7) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 75 hal. 
8) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 

Perfiny A22, A24, A26 a A27 používala stejná firma. V článku nejsou zmíněny perfiny A26,1 a 

A26,5. 

9) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.    

10) Perfiny 18/3/5   Neuvirt R. Razítka na teplických perfinech 
Popis razítek, které se vyskytují na teplických perfinech.  

 

A28  A.H.  81-A27  76-A22 

 Popis zahrnuje i perfin A28,1 

1) Zpravodaj perfiny 75/6/11 --- Další dvojčata 
 Objev multiperfinu A28. Chybně uvedeno, že je tvořen dvěma perfiny. 

2) Zpravodaj perfiny 77/5/46 --- Vyznamenaný exponát 
 Perfin A28 se nachází na československé doplatní známce DL45. 
3) Perfiny 01/3/40, Havel V., Münzberger V., Rozlišení perfinů A.H. 

Objev nového perfinu A28,1. 

Rozlišení perfinu A28 a perfinu A28,1. Perfin A28 byl používán v letech 1913 až 1918 s razítky 

Ústí a Vídeň, v letech 1918 až asi 1928 pouze v Ústí, v letech 1928 až 1932 ve Vídni. Do sbírky 

patří pouze s razítkem Ústí nad Labem. Perfin A28,1 byl používán pouze v Ústí od roku 1929 

do třicátých let.  

Perfiny A28 a A28,1 jsou multiperfiny tvořené pěti perfiny. 

4) Perfin 01/3/10   ---  Malá zaujímavosť 

 Ukázka perfinu A28 na známce DL45. Vzácné použití perfinu na doplatní známce. 

5) Perfiny 03/2/23   -habeš-  Dodatek k soupisu perfinů od písmene A 

 Popis nově objeveného perfinu A28,1. Perfin byl užíván od roku 1929. 

6) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Perfin se nachází na rakouském (v současném katalogu není doložen) a na československém 

kolku. 

7) Perfiny 08/1/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 



  

Nově objevený perfin A28,1 se nachází na československých známkách v letech 1929 až 1930. 
Domicil Ústí nad Labem. Vyobrazení perfinu. 

8) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin byl používán i s domicilem Wien. 

9) Perfiny 09/3/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Nově objevený perfin A28,1 se nachází na československých známkách v letech 1929 až 1930. 
Domicil Ústí nad Labem. Vyobrazení perfinu. Pozitivní identifikace uživatele perfinu. 

10) Perfiny 11/1/11   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny A28, A28,1, A30 a H2 používala stejná firma. 

11) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin A28 je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se 

perfin nachází.    

 

A28,1  A.H.  81-A27  76-A22 

 Viz perfin A28 

 

A28,5  A.H. 

 

A29  A.H.  81-A28  76-A23 

1) Zpravodaj perfiny 81/8/30 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

2) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 

 Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945.  

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Perfin byl používán v letech 1908 až 1945.    

4) Perfiny 99/3/36  ---  Perfiny ze Sudet 
Ukázka celistvosti odeslané 13. října 1938, vyfrankováno ještě československou známkou.  

5) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 120 hal. 
6) Perfiny 01/3/40, Havel V., Münzberger V., Rozlišení perfinů A.H. 

Rozlišení perfinu A29 od podobných perfinů.  

7) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin lze zaměnit s podobným rakouským perfinem s domicilem Rawa Ruska. 

8) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.    

8a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplnění katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin. Doložení perfinu na celistvosti.   

 

A30   A.H.  81-A29  76-A25 

1) Zpravodaj perfiny 77/7/67 --- Nové informace 
 Perfin se nachází také na rakouských známkách.  

2) Občasník 1/příloha  --- Opravené kresby čs. Katalogu 



  

 Opravená kresba katalogu z roku 1987.  

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Opravená kresba perfinu. Perfin A30 byl nalezen také na kolku.    

4) Perfin 99/3/18   ---  Fiskálne identifikačné celistvosti 
 Ukázka perfinu na faktuře s československým kolkem. 
5) Perfiny 01/3/40   Havel V., Münzberger V. Rozlišení perfinů A.H. 

Rozlišení perfinu A30 od podobných perfinů.  

6) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 

Perfin se nachází na československém kolku. 

7) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin lze zaměnit s podobným rakouským perfinem s domicilem Innsbruck. 

8) Perfiny 11/1/11   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny A28, A28,1, A30 a H2 používala stejná firma. 

9) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.    

10) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

A31  AHC  81-A30  76-A26 

1) Zpravodaj perfiny 75/2/4 --- Opravy a doplňky 

 Perfin se nachází i na rakouských známkách. Možná záměna s rakouským perfinem.  

2) Zpravodaj perfiny 77/4/43 --- Doplňky a opravy ke katalogu 

 Perfin byl používán také na československých známkách.  

3) Zpravodaj perfiny 85/1/2 Maxa V. Problémy 
 Perfin A31 je velmi podobný rakouskému perfinu používaného ve Vídni. 

4) Občasník 1/příloha  --- Opravené kresby čs. Katalogu 

 Opravená kresba katalogu z roku 1987.  

5) Občasník 2/7   --- 

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
 Opravená kresba perfinu.Vzácnost perfinu je upravena na D.  

6) Perfiny 00/3/36  Havel V., Münzberger V.   Rozlišení perfinů A31 a rakouského A80 
Rozlišení perfinu A31 a rakouského A80. Hlavní rozdíl je v dolním obloučku písmene C. Perfin 

A31 se vyskytuje většinou na československých známkách vždy s razítkem Moravská Ostrava. 

Byl však nalezen i na rakouské známce.  

7) Perfiny 01/1/9   --- Nové poznatky 
Nález perfinu s razítkem Strážov.  

8) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin lze zaměnit s podobným rakouským perfinem s domicilem Wien. 

 

A31,2  A.&H.M. 

1) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny M9 a M9,5 používala stejná firma. V článku nejsou zmíněny perfiny A31,2 a U4.  

 

A31,5  AHS 



  

1) Perfiny 03/2/23   -habeš-  Dodatek k soupisu perfinů od písmene A 

Ukázka perfinu AHS , který existuje s razítkem Prostějov (později Vídeň), kat. Mx A84. 

Perfin v té době na čekací listině, nyní uveden v katalogu.  

 

A32  AH/S  81-A31  76-A65 

1) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.  V katalogu uvedeno domicil Pilníkov.    

 

A33  AJ  81-A33  76-A28 

1)  Zpravodaj perfiny 74/1/1 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. 

2)  Zpravodaj perfiny 75/2/4 --- Opravy a doplňky 

 Perfin se nachází i na rakouských známkách.  

3) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 

 Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945.  

4) Perfiny 01/2/20   --- Doba použití 

 Perfin byl používán již od roku 1900. 

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.    

 

A34  A.J.  81-A34  76-A27 

1) Zpravodaj perfiny 74/4/7 --- Spolehlivá ochrana 

 Perfinovaná známka byla často používána jako odpověď na nabídku.  

2) Zpravodaj perfiny 77/6/55 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

 

A35  AK  81-A35  76-A67 

1) Zpravodaj perfiny 84/6/27 --- Poznamenejte si 
 Perfin byl používán v Boru u České Lípy. Současný katalog tento domicil neuvádí.  

2) Perfiny 01/1/10   --- Rozlišení perfinů A.K. 
Rozlišení perfinů A35, A36, A37, A38  a podobných rakouských perfinů.   

3) Perfiny 03/1/3   -habeš-  Nový poznatek k čs. perfinu A35 
Perfin A35 byl používán také na německých známkách.  

 

A36  A.K.  81-A36  76-A29 

1) Zpravodaj perfiny 74/5/9 Weissenstein J.  Po roce 1945 
Perfin A36 byl používán po roce 1945. 

2) Zpravodaj perfiny 76/4/11 --- Identifikační razítka 
Firma k razítkovaní využívala zájemnický úřad, proto je perfin znehodnocován také razítkem 
„SCHMIEDEBERG, BHM (FABRIK KALLA). 

3) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  



  

4) Zpravodaj perfiny 81/8/30 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

5) Zpravodaj perfiny 87/3/46 Münzberger V. Čs. perfiny po r. 1945 
Perfin byl používán v Československu od roku 1945 do roku 1946. Seznam všech perfinů 

používaných po druhé světové válce.  

6) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 

 Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945.  

7) Perfiny 00/2/26   Münzberger V. Identifikující poštovní razítka 
Perfin byl používán na tzv. zájemnickém poštovním úřadě. 

8) Perfiny 00/3/37   Havel V., Münzberger V. Rozlišení perfinů A36 a A37 
Rozlišení perfinů A36 a A37. Perfin A36 má pravou nožičku A prohnutou dovnitř, A37 vně. 

Připojeny obrázky.  

9) Perfiny 00/3/40   Franc D. Perfiny na známkách Husita 
Perfin byl používán i na emisi Husita 1920.  

10) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 1, 120 a 1000 hal. 
11) Perfiny 01/1/10   --- Rozlišení perfinů A.K. 

Rozlišení perfinů A36, A37 a podobných rakouských dle délky perfinu.  

12) Perfin 02/3/3   Marenčík J. Perfin A36 A.K. na známke SO 1920? 
Ukázka perfinu A36 na známce s přetiskem SO 1920 (asi padělaným).  

13) Perfiny 06/1/8   Münzberger V.  Co jsou perfiny a jak se dají sbírat 
Ukázka celistvosti vyfrankovaná německou známkou. 

14) Perfiny 08/1/16   Hauzner P.  Firma Anton Kalla 
 Podrobná historie firmy. Pokračování Perfiny 09/1/8. 
14a) Perfiny 08/3/8  Münzberger V, Beneš V. Firma Anton Kalla – pokračování 
 Ukázka celistvostí z období Rakouska. 
14b) Perfiny 09/1/1   ---   Firma A. Kalla 
 Ukázka obalu na výrobky. 
14c) Perfiny 09/1/8   Münzberger V., Beneš V. Firma A. Kalla – pokračování 

Vyobrazení celistvostí po vzniku Československa. Podrobná historie firmy, pokračování.  
15) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 

Perfin lze zaměnit s podobným rakouským perfinem s domicilem Wien. 

16) Perfiny 13/3/4   Špreňar O. Svitkové známky s perfiny 
Perfin byl používán i na československých svitkových známkách. 

17) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.    

18) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

A37  A.K.  81-A37  76-A30 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
2) Občasník 2/7   --- 

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
 Perfin byl používán v letech 1910 až 1937. 



  

3) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 
Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu.    

4) Perfin 98/3/10, ---, Frankotypy – súmrak perfinov? 
 Firma používala perfin do roku 1937. Frankovací stroje od roku 1934.  

5) Perfin 99/2/5   ---  Čo v katalógu nebolo (V) 
  Doplnění seznamu známek s perfinem uvedený ve slovenském katalogu. 
6) Perfiny 00/3/37   Havel V., Münzberger V. Rozlišení perfinů A36 a A37 

Rozlišení perfinů A36 a A37. Perfin A36 má pravou nožičku A prohnutou dovnitř, A37 vně. 

Připojeny obrázky.  

7) Perfin 00/4/10   Marenčík J. Nejasnosti okolo slovenského perfinu A2 A.K. 

Perfin je běžný na československých známkách od roku 1923. Velmi vzácný výskyt na 

uherských známkách – často má navíc razítko Budapest. Dle autora byl perfinovací strojek 

předán těsně před zánikem RU nebo po vzniku ČSR. 

8) Perfiny 01/1/10   --- Rozlišení perfinů A.K. 
Rozlišení perfinů A36, A37 a podobných rakouských dle délky perfinu.  

9) Perfin 01/2/4   ---  Nové poznatky 

 Doplnění seznamu známek s perfinem uvedený ve slovenském katalogu. 

10) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.    

 

A38  A.K.  81-A38  76-A31 

1) Zpravodaj perfiny 82/1/5 --- Poznamenejte si 
 Perfin A38 se nachází také na známkách po roce 1945.  

2) Zpravodaj perfiny 87/3/46 Münzberger V. Čs. perfiny po r. 1945 
Perfin byl používán v Československu od roku 1945 do roku 1946. Seznam všech perfinů 

používaných po druhé světové válce.  

3) Perfiny 01/1/10   --- Rozlišení perfinů A.K. 
Rozlišení perfinů A35, A36, A37, A38  a podobných rakouských perfinů.   

4) Perfiny 03/3/41   Münzberger V.  
     Další informace k perfinům v období Protektorátu Č+M 
 Perfin A38 se vyskytuje také na protektorátní přetiskové známce v hodnotě 50 h. 
 

A39  A.K.  81-A39  76-A32 

1) Zpravodaj perfiny 79/1/15 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 81/8/30 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny A39 a A40 používala stejná firma. 

 

A40  A.K.  81-A40  76-A33 

1) Zpravodaj perfiny 76/7/20 --- Hledáme informace 
 Nalezen perfin s razítkem Hřensko v Čechách. Dotaz na ověření domicilu. Správně má být

  Hlinsko v Čechách. 



  

2) Zpravodaj perfiny 77/1/6 --- Hledáme informace  
 Perfin se nachází také na protektorátních známkách z období 1939 až 1945.  

3) Zpravodaj perfiny 77/4/43 --- Doplňky a opravy ke katalogu 

 Perfin byl používán také na protektorátních známkách.  

4) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Perfin byl používán v letech 1929 až 1944. 
5) Občasník 5/14   --- A40 A.K. 
 Výskyt perfinu A40 na československém kolku. Pozitivní identifikace uživatele perfinu. 

6) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Perfin se nachází na československém kolku. 

7) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny A39 a A40 používala stejná firma. 

 

A41  A.K.  81-A40,5 

1) Zpravodaj perfiny 82/3/17  --- Tři nové 

 Nález perfinu A.K. – 81-A40,5.  

2) Perfiny 01/1/13   --- Identifikace čs. Perfinu A41 A.K. 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. 

 

A42  A.K.P.  81-A41  76-A34 

1)  Zpravodaj perfiny 74/4/8 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny A42, E26 a K23 používala stejná firma. 

 

A43  A.L.  81-A42  76-A35 

1) Zpravodaj perfiny 77/7/66 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

 

A44  ALCo  81-A43  76-A72 

1) Zpravodaj perfiny 77/5/52 --- Nové informace 
Perfin byl používán také na československých známkách. Dle současného katalogu výskyt na 

československých známkách nepotvrzen.  

2) Zpravodaj perfiny 79/5/47 --- Nové identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  

3) Zpravodaj perfiny 81/8/30 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

 

A45  ALPA  81-A44  76-A36 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
2) Zpravodaj perfiny 81/8/30 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Zpravodaj perfiny 84/2/7 --- Poznamenejte si 



  

Perfin A45 se nachází na rakouském kolku. Současný katalog uvádí pouze na 

československém.    

4) Občasník 1/příloha  --- Opravené kresby čs. Katalogu 

 Opravená kresba katalogu z roku 1987.  

5) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Opravená kresba v katalogu. Perfin A45 byl používán také na celině. Není uveden státní útvar.  
6) Perfiny 02/1/10   Straka F. Hlášeny další perfiny na kolcích 
 Perfin A45 se nachází také na československém kolku. 

7) Perfin 02/2/1, ---, Hradčianske identifikačné celistvosti 
 Ukázka identifikační celistvosti se známkami Hradčan. 

8) Perfiny 06/4/24  --- Niekoľko zaujímavostí na identifikačních celistvostiach 
 V roce 1925 byly majitelé „Veselý a Chládek“. Ukázka identifikační celistvosti. 

9) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Perfin se nachází na československém kolku. 

10) Perfiny 13/3/8  Štajner V., Kocourek M. Sté výročí francovky ALPA 

 Podrobná historie firmy. 

11) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.    

11a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplnění katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

12) Perfiny 21/3/26   --- Kompletní IC A24 

 Ukázka identifikační celistvosti. V článku je chybně uvedeno číslo perfinu.  

 

A46  AM 

1) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 
Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu.    

 

A47  A.M.  81-A45  76-A37 

1) Zpravodaj perfiny 80/6/26 --- Perfin A37 
Perfin se vyskytuje i s vynechaným otvorem v A. Snaha o zjištění, odkdy je otvor vynechán. 

Kolem roku 1937 se vyskytuje perfin s nezřetelným až chybějícím A.  

2) Zpravodaj perfiny 82/4/28 --- Vylámané jehly 

Nepoškozený perfin je znám z roku 1935, perfin s vynechaným otvorem byl nalezen na 

známce použité v roce 1937.  

3) Perfiny 99/3/36  ---  Perfiny ze Sudet 
Perfin není znám na známkách Německa z období 1938 až 1945. Ukázka celistvosti odeslané 

14. října 1938, tedy již z území připojeného k Sudetům. Jedna z posledních celistvostí 

s perfinem.  

4) Perfiny 05/3/12   Špreňar O., Štohanzl Z. Další perfiny na kolcích 
Použití perfinu na československém kolku. Ukázka celistvosti. 

5) Perfiny 06/1/8   Münzberger V.  Co jsou perfiny a jak se dají sbírat 
Ukázka celistvosti.  



  

6) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Perfin se nachází na československém kolku. 

 

A47,5  A.M. 

1) Perfiny 01/2/20   --- Doba použití 

 Perfin byl používán v roce 1905. 

2) Perfiny 03/2/23   -habeš-  Dodatek k soupisu perfinů od písmene A 

 Popis nově objeveného perfinu. 

3) Perfiny 08/1/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Perfin se nachází na rakouských známkách v letech 1905 až 1906. Domicil Brno. Vyobrazení 
perfinu. 

4) Perfiny 09/3/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Perfin se nachází na rakouských známkách v letech 1905 až 1906. Domicil Brno. Vyobrazení 
perfinu. 

 

A48  A.&M.  81-A46  76-A38 

1) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Perfin byl používán v letech 1906 až 1938.  
2) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 

Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu.    

Ve slovenském katalogu vyobrazena pozitivní identifikace uživatele perfinu. 

3) Perfin 98/3/8, Kuběnka J., Čo o nich vieme? 
 Podrobné informace o činnosti firmy.  

4) Perfiny 08/4/22   --- Perfinovaný kolok košickej firmy Adriányi és Markó 
 Nález perfinu A48 na uherském kolku. Ukázka faktury.  

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.    

6) Perfiny 20/4/2   Marenčík J. Adriányi & Markó Košice 

 Podrobná informace o činnosti firmy. Použití i na uherském kolku.  

6a) Perfiny 20/4/1   ---  Košická firma Adriányi & Markó 

 Ukázka identifikační celistvosti.  

 

A49  A.N.  81-A47  76-A39 

1) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Perfin byl používán v letech 1926 až 1937. Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2)  Perfiny 98/1/14, Red., Nová identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Ukázka identifikační celistvosti.  

 

A50  A.Ö.B.  81-A48  76-A40 

1) Zpravodaj perfiny 76/6/17 --- Perfiny filiálek čs. firem 
Firma měla svoje filiálky v Bukurešti a v Sofii, které používaly svoje perfiny. 

2) Zpravodaj perfiny 78/9/68 Kuřil J. Nový objev: A40=A7 
 Perfin A50 byl po roce 1918 přestavěn na perfin A10. Perfin A10 byl používán v roce 1922.  



  

3) Zpravodaj perfiny 80/8/33 --- Nové informace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

4) Zpravodaj perfiny 81/8/30 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

5) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny A10, A50 a A51 používala stejná firma. V článku není zmíněn perfin A5 a A50,5. 

 

A50,5  A.Ö.B. 

1) Zpravodaj perfiny 76/6/17 --- Perfiny filiálek čs. firem 
Firma měla svoje filiálky v Bukurešti a v Sofii, které používaly svoje perfiny. 

2) Perfiny 01/1/10   --- Nový čs. perfin A.Ö.B. 

Nález nového perfinu na rakouských známkách. Použití v letech 1908 až 1916. Perfin 

vyobrazen.  

3) Perfiny 03/2/23   -habeš-  Dodatek k soupisu perfinů od písmene A 

Popis nově objeveného perfinu, který byl používán v letech 1914 a 1915. 

4) Perfiny 08/1/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Perfin se nachází na rakouských známkách v letech 1914 a 1915. Domicil Podmokly. Vyobrazení 
perfinu. 

5) Perfiny 09/3/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Perfin se nachází na rakouských známkách v letech 1914 a 1915. Domicil Podmokly. Vyobrazení 
perfinu. Nepřímá identifikace uživatele perfinu. 

6) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny A10, A50 a A51 používala stejná firma. V článku není zmíněn perfin A5 a A50,5. 

 

A51  A.Ö.B.   81-A49  76-A41 

1) Zpravodaj perfiny 76/6/17 --- Perfiny filiálek čs. firem 
Firma měla svoje filiálky v Bukurešti a v Sofii, které používaly svoje perfiny. 

2) Zpravodaj perfiny 81/8/30 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny A10, A50 a A51 používala stejná firma. V článku není zmíněn perfin A5 a A50,5. 

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.    

5) Perfiny 18/3/5   Neuvirt R. Razítka na teplických perfinech 
Popis razítek, které se vyskytují na teplických perfinech.  

6) Perfiny 19/1/3   Neuvirt R. Perfiny Teplic – Šanova 
 Seznam perfinů a přiřazení firem, které byly na území Teplic. 

 

A52  A.P.  81-A50  76-A42 

1) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Perfin byl používán v letech 1899 až 1937. Použití na krejcarech není známo.  

 

A53  A.P./P.  81-A51  76-A43 

1)  Zpravodaj perfiny 74/1/1 --- Nové identifikace 

 Chybná identifikace uživatele perfinu. Uvedeno A. Pinkus.  



  

2) Zpravodaj perfiny 76/4/12 --- Čtenáři hlásí 
 Perfin se nachází také na československých známkách.  

 

A54  AR  81-A52  76-A76 

1) Zpravodaj perfiny 79/1/13 --- Nové československé perfiny 
 Nález nového perfinu. Perfinu bylo přiřazeno číslo 76-A76.  

2) Zpravodaj perfiny 89/3-4/41 --- Návrh nepřímých identifikací 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace nebyla převzata do současného 

katalogu.  

3) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 
Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu.    

 4) Perfin 99/2/5   ---  Čo v katalógu nebolo (V) 
 Doplnění seznamu známek s perfinem uvedený ve slovenském katalogu. 

 

A55  A&R  81-A62  76-A48 

1) Zpravodaj perfiny 81/8/30 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

2) Zpravodaj perfiny 82/1/5 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

 

A56  A.R.  81-A53  76-A70 

1) Občasník 1/příloha  --- Opravené kresby čs. Katalogu 

 Opravená kresba katalogu z roku 1987.  

1a) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Opravena kresba perfinu.  

 

A57  A.R.  81-A54  76-A69 

1)  Zpravodaj perfiny 77/10/89 --- Perfiny na příplatkových známkách 
 Perfin byl používán na československé příplatkové známce Pof. 333.   

2) Zpravodaj perfiny 78/1/8 --- Nové informace 
 Perfin A57 byl používán také na protektorátních známkách.  
3) Zpravodaj perfiny 81/2/6 --- Poznamenejte si 
 Perfin nebyl používán v České Lípě. Vyskytuje se také na protektorátních známkách.   

4) Zpravodaj perfiny 82/3/19 --- Poznamenejte si 
 Perfin byl používán ve Skalici u České Lípy.  
5) Zpravodaj perfiny 82/8/58 --- Domicily A54 a O2 

Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Do roku 1938 byl používán ve Skalici u České Lípy, 

potom v Kamenici nad Lipou.  

6) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

 

A58  A.R.   81-A55 

1) Zpravodaj perfiny 85/1/4 --- Poznamenejte si 



  

Perfin A58 nalezen na československém kolku z roku 1938. Dle současného katalogu není perfin 

na kolku znám. Výskyt je málo pravděpodobný, protože perfin měl být používán do roku 1922.   

2)  Občasník 5/12   --- A58 A.R.O. 
Perfin se vyskytuje s razítkem Vídeň (1901 a 1905), později s razítkem Leskovec nad Moravicí 

(Karel 1916).  

3) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin lze zaměnit s podobným rakouským perfinem s domicilem Wien. 

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.    

5) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

A59  A.R.  81-A56  76-A46 

1)  Zpravodaj perfiny 75/2/4 --- Opravy a doplňky 

 Perfin se nachází i na rakouských známkách.  

2) Zpravodaj perfiny 81/8/30 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Zpravodaj perfiny 84/3/12 --- Domicily 
 Firma sídlila v Klokočově. Poštovní úřad však byl v Příboře.  

4) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Perfin se nachází na československém kolku. Současný katalog výskyt nepotvrzuje.  

5) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny A59 a A60 používala stejná firma. 

 

A60  A.R.  81-A57  76-A44 

1) Zpravodaj perfiny 76/7/20 --- Hledáme informace 
 Nalezen perfin s razítkem Přerov. Dotaz na ověření domicilu. Správně má být Příbor.  

2) Zpravodaj perfiny 81/8/30 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

4) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin se nenachází na rakouských známkách.  

5) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny A59 a A60 používala stejná firma. 

 

A61  A.R.  81-A58  76-A45 

1)  Zpravodaj perfiny 74/3/6 --- Perfinové kolky 

 Nález perfinu A61 na čs. kolku. V článku je uvedeno chybně 76-A44 místo 76-A45. 

2) Zpravodaj perfiny 75/7/14 --- Nové identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu.  

3) Zpravodaj perfiny 81/8/30 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Občasník 2/7   --- 



  

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
 Perfin byl používán v letech 1908 až 1932. 

5) Perfin 00/1/19   ---  Perfiny na kolkových známkách 
 Perfin A61 byl používán na československém kolku.  

6) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Perfin se nachází na československém kolku. 

7) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.    

8) Perfiny 21/1/8   Münzberger V. Není celistvost jako celistvost 

 Ukázka identifikační celistvosti se známkou Pof. 240.  

 

A62  A.R.  81-A58,5  

1) Zpravodaj perfiny 81/10/41 --- Je náš? 
Perfin byl orazítkován v Suniperku. Tento domicil má pouze jediný poštovní úřad Rakouska-
Uherska. Dle autora se jedná o český perfin.  

2) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin lze zaměnit s podobným rakouským perfinem s domicilem Wien. 

 

A63  A.R.  81-A58,6 76-A68 

1) Zpravodaj perfiny 85/2/10 vm Nové čs. perfiny 
 Nález nového perfinu na rakouské známce. Poštovní razítko Ústí nad Labem.  

2) Zpravodaj perfiny 89/3-4/41 --- Návrh nepřímých identifikací 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace je chybná.  

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Perfin byl používán v letech 1904 až 1918. 

4) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin lze zaměnit s podobným rakouským perfinem s domicilem Wien. 

 

A64  AR&Co  81-A59  76-A47 

1) Zpravodaj perfiny 76/5/15 --- Nové identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je správná.  

2) Perfin 02/2/9   Špreňar O. Hradčanské identifikační celistvosti 
 Ukázka identifikační celistvosti, která je vyfrankována emisí Hradčany. 

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.    

4) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

A64,5  ARL 

1) Perfiny 00/1/1   --- Nové čs. Perfiny 
Vyobrazení nového čs. perfinu, který se krátce používal v Jihlavě. Ukázka průvodky z roku 1911. 
Pozitivní identifikace perfinu.  

1a) Perfiny 00/1/3   --- Nové čs. Perfiny 



  

  Ukázka identifikační balíkové průvodky.  
2) Perfiny 03/2/23   -habeš-  Dodatek k soupisu perfinů od písmene A 

  Popis nově objeveného perfinu, který byl používán v Jihlavě. Existuje i s razítkem Vídeň. 
3) Perfiny 08/1/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 

Perfin se nachází na rakouských známkách v letech 1901 až 1916. Domicil Jihlava, vyskytuje se 
také Wien. Vyobrazení perfinu. Pozitivní identifikace uživatele perfinu. 

4) Filatelie 2006/11/21  ---  --- 

 Ukázka balíkové průvodky s perfinem A64,5 skrz průvodku.  
5) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 

Perfin byl používán i s domicilem Wien. 

6) Perfiny 09/3/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Perfin se nachází na rakouských známkách v letech 1901 až 1916. Domicil Jihlava, vyskytuje se 
také Wien. Vyobrazení perfinu. Pozitivní identifikace uživatele perfinu. 

 

A65  ARs  81-A60  76-A61 

1) Zpravodaj perfiny 81/8/30 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

2) Zpravodaj perfiny 84/3/12 --- Domicily 
 Firma sídlila v Mildenavě. Poštovní úřad však byl v Raspenavě.   

 

A66  A.S.  81-A63  76-A50 

1) Zpravodaj perfiny 77/5/52 --- Nové informace 
 Perfin byl používán také na československých známkách. 

2) Zpravodaj perfiny 79/8/67 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace perfinu.  

3) Zpravodaj perfiny 83/1/3 --- Poznamenejte si 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu. V katalogu z roku 1981 je uveden chybný obor 

podnikání.   

 

A67  A.S.  81-A64  76-A51 

1) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin lze zaměnit s podobným rakouským perfinem s domicilem Bozen. 

2) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.    

3) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

A67,5  A.S 

1) Perfiny 09/3/příloha 1  ---  Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
 Nově objevený perfin. Vyobrazena kresba. Použití 1912 až 1920.  

2) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.  Nepřímá identifikace uživatele perfinu.    

 

A68  A.S.  81-A65  76-A52 



  

1) Zpravodaj perfiny 83/3/20 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Perfin byl používán v letech 1908 až 1926. 

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.    

 

A69  A.S.  81-A66  76-A49 

1) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.    

 

A70  A.S./H.  81-A67  76-A74 

1) Zpravodaj perfiny 81/2/7 --- Nepřímé identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  

 

A71  ASCHER 81-A68  76-A73 

1) Zpravodaj perfiny 76/8/23 --- Hledáme informace  
Snaha zjistit, kdy došlo u firmy ke změně perfinovacího strojku z A72 (dle článku použití 1926) 

na A71 (dle článku použití na emisi TGM 1930).  

2) Občasník 1/příloha  --- Opravené kresby čs. Katalogu 

 Opravená kresba katalogu z roku 1987.  

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1926 až 1931. Opravená kresba perfinu.  

4) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny A71 a A72 používala stejná firma. 

 

A72  ASCHER 81-A69  76-A53 

1) Zpravodaj perfiny 75/2/4 --- Opravy a doplňky 

 Perfin byl používán v Praze.  

2) Zpravodaj perfiny 76/8/23 --- Hledáme informace  
Snaha zjistit, kdy došlo u firmy ke změně perfinovacího strojku z A72 (dle článku použití 1926) 

na A71 (dle článku použití na emisi TGM 1930).  

3) Zpravodaj perfiny 77/4/43 --- Doplňky a opravy ke katalogu 

 Perfin byl používán také na rakouských známkách.  

4) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Perfin byl používán v letech 1899 až 1931. Současný katalog uvádí použití až od roku 1905.  

5) Občasník 5/12   --- A72 Ascher 
 Perfin byl používán až do roku 1935.  

6) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny A71 a A72 používala stejná firma. 



  

7) Perfiny 15/3/15   VM Ukázka nových objevů z poslední doby 
 Perfin se nachází také na protektorátních známkách.  

 

A73  A.S./&S. 

1) Zpravodaj perfiny 75/3/5 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 75/4/7 --- Připravujeme katalog 
 Perfin 76-A54 A.S./& S. je pravděpodobně rakouského původu.   

3) Zpravodaj perfiny 83/2/10 --- Problémy 
Perfin se nachází s razítkem Stará Paka. Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Výskyt i 

s razítkem Vídeň.  

4) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Perfin byl používán v letech 1902 až 1917. 

5) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin byl používán i s domicilem Wien. 

 

A74  A.V.  81-A70  76-A55 

 

A75  A.W.  81-A71  76-A57 

1) Zpravodaj perfiny 81/2/7 --- Nepřímé identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace v katalogu potvrzena.  

2) Perfiny 00/3/40   Franc D. Perfiny na známkách Husita 
Perfin byl používán i na emisi Husita 1920.  

3) Perfiny 01/2/20   --- Doba použití 

 Perfin byl používán do roku 1936. 

 

A76  A.W.  81-A72  76-A56 

1) Perfiny 98/1/4, Zima J., Celiny a perfiny 

Perfin se nachází také na rakouské balíkové průvodce. Doplnit informaci v katalogu z roku 

1987.  

2) Perfin 03/2/7   Špreňar O. Celiny dofrankované známkami Hradčany 
Ukázka dofrankované československé celiny CDV7 známkou s perfinem. 

3) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny A76, K55 a K56 používala stejná firma. 

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.    

4a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplnění katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

5) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

A77  A.W.  81-A73  76-A60 

1) Zpravodaj perfiny 75/5/10 --- Dodatky a doplňky 



  

 Perfin se nachází také na rakouských známkách.  

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Perfin byl používán v letech 1907 až 1925. 

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.    

4) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

A78  A.W.  81-A74  76-A59 

1) Zpravodaj perfiny 89/3-4/41 --- Návrh nepřímých identifikací 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace nebyla převzata do současného 

katalogu.  

1.2 Perfiny označené písmenem B  
B1  B  81-B1  76-B1 

1)  Zpravodaj perfiny 74/1/1 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 76/4/10 --- Různé velikosti otvorů 
 Perfin B1 má průměr razníků 1,0 mm. 

3) Zpravodaj perfiny 81/9/35 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Zpravodaj perfiny 84/3/12 --- Domicily 
 Firma sídlila v Brance. Poštovní úřad však byl v Hradci u Opavy.   

5) Občasník 5/14   --- B1 
 Perfin byl používán ještě v roce 1933. 

6) Perfiny 01/2/20   --- Doba použití 

 Perfin byl používán již od roku 1900. 

7) Perfiny 14/3/12  Špreňar O. R-Ex dopisy s perfiny 
 Ukázka identifikační celistvosti zaslané reko expres. 
8) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 

Katalog perfinů na známkách Hradčany 
Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.    

9) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

B2  B  81-B2  76-B2 

1) Zpravodaj perfiny 76/8/23 --- Hledáme informace  
 Snaha o zjištění domicilu razítek s perfinem B2.  

2) Zpravodaj perfiny 77/9/82 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

3) Zpravodaj perfiny 81/9/35 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 



  

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.    

 

B3  B.  81-B3  76-B3 

1) Zpravodaj perfiny 81/9/35 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

2) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny B3 a R28 používala stejná firma. 

 

B4  B.  81-B5  76-B6 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
2) Zpravodaj perfiny 81/9/35 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Zpravodaj perfiny 85/3/17 mx Nové perfiny 
Poškozením perfinu B14 vzniknul někdy v letech 1906 až 1908 perfin B4. 

4) Perfin 01/2/4   ---  Nové poznatky 

Dle článku se perfin B4 nachází na rakouské celině. Celina je vyobrazena. Pravděpodobně 

došlo k záměně za perfin B14.  

5) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny B4 a B14 používala stejná firma. 

 

B5  B.  81-B5,2  

1) Zpravodaj perfiny 84/6/21 -mx- Nové perfiny 
 Nalezení nového perfinu na rakouské známce. Razítko Prostějov.  

2) Zpravodaj perfiny 85/1/1 --- Nové čs. perfiny 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

 

B6  BA/B  81-B6  76-B7 

1) Zpravodaj perfiny 83/5-6/34 Feldmann V. O perfinu B6 
Perfin B6 byl používán na známkách Slovenského štátu. Monogram perfinu nevznikl 

z maďarského názvu banky, ale z německého.  

2) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 
Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu. Perfin B6 se nachází na známkách 

s přetiskem Slovenský štát.     

3) Perfin 99/2/5   ---  Čo v katalógu nebolo (V) 
 Doplnění seznamu známek s perfinem uvedený ve slovenském katalogu. 

4) Perfin 01/4/1   ---  --- 
 Ukázka identifikační celistvosti. 
5) Perfiny 06/1/8   Münzberger V.  Co jsou perfiny a jak se dají sbírat 

Perfin B6 se nachází také na známce Pof. 350. 

6) Perfiny 13/2/14   Marenčík J. Spresnenie obdobia používania perfinov 
 Perfin byl používán od roku 1923 do roku 1942. 

7) Perfiny 14/3/12   Špreňar O. R-Ex dopisy s perfiny 
 Ukázka identifikační celistvosti zaslané reko expres. 



  

8) Perfiny 20/4/6  Marenčík J. Bratislavská všeobecná banka, úč. spol. Bratislava 

 Podrobná informace o činnosti firmy. Ukázka identifikačních celistvostí.  

 

B6,5  BAK 

1) Perfiny 00/2/17   ---  Nový čs. perfin? 
 Popis nově objeveného perfinu na rakouských známkách. 

2) Perfiny 03/2/23   -habeš-  Dodatek k soupisu perfinů od písmene A 

 Popis nově objeveného perfinu, který byl používán v letech 1897 až 1901 v Hrobu u Teplic.  

3) Perfiny 08/1/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Perfin se nachází na rakouských známkách v letech 1807 až 1901. Domicil Hrob. Vyobrazení 
perfinu. 

4) Perfiny 09/3/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Perfin se nachází na rakouských známkách v letech 1807 až 1901. Domicil Hrob. Přečíslování 
perfinu. Pozitivní identifikace uživatele perfinu. 

5) Perfiny 19/3/9   Neuvirt R.  
Perfin průmyslu olovářského, dříve Jung & Lindig z Hrobu 

 Podrobná informace o historii firmy.  
 
B7  BAL  81-B7  76-B72 

1) Zpravodaj perfiny 79/10/79 --- Nové informace 
 Perfin byl používán v Praze.  

 

B8  BANA/NAS 81-B8  76-B82 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
2) Zpravodaj perfiny 81/9/35 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

 

B9  Basch  81-B9  76-B8 

1) Zpravodaj perfiny 76/5/15 --- Nové identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je správná.  

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Upravena vzácnost perfinu na F.  

3) Perfin 01/4/7   ---  Identifikačná celistvosť perfinu B9 

 Ukázka identifikační celistvosti. 

4) Perfin 02/2/6   Špreňar O.  

K identifkaci perfinu B9 Basch přípěvek k článku J. Píši z č. 4 (16)/2001 

Úprava pozitivní identifikace uživatele perfinu. Ukázka identifikační celistvosti. 

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.    

6) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

B10  BAŤA  81-B10  76-B59 



  

1) Zpravodaj perfiny 76/8/23 --- Hledáme informace  
 Snaha zjistit, zda se perfin nachází i na československých známkách.  

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
3) Zpravodaj perfiny 81/3/10 --- Poznamenejte si 
 Přímá identifikace uživatele perfinu.  

4) Zpravodaj perfiny 81/9/35 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

5) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny B10 a T3 používala stejná firma. Perfiny T3 nejsou rozlišeny.  

6) Perfiny 14/1/16  Štajner V., Beneš V. Baťovy perfiny – T3 a B10, historie firmy 
 Podrobná historie firmy. 

 

B11  B.B.  81-B11  76-B73 

Perfin B11 byl z katalogu vyřazen 

 

B12  B.B.  81-B12  76-B60  

1) Zpravodaj perfiny 89/3-4/41 --- Návrh nepřímých identifikací 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace nebyla převzata do současného 

katalogu.  

2) Občasník 1/příloha  --- Opravené kresby čs. Katalogu 

 Opravená kresba katalogu z roku 1987.  

2a) Občasník 2/7   --- 

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
 Opravena kresba perfinu.  

 

B12,5  B.B 

1) Perfiny 03/2/24   -habeš-  Soupis perfinů písmene B 

Nález nového perfinu a uvedení rozlišovacích znaků od B12. Perfin se vyskytuje na rakouských 

známkách z období 1900 až 1908. 

2) Perfiny 08/1/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Perfin se nachází na rakouských známkách v letech 1904 až 1916. Domicil Liberec. Vyobrazení 
perfinu. 

3) Perfiny 09/3/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Perfin se nachází na rakouských známkách v letech 1904 až 1916. Domicil Liberec. Vyobrazení 
perfinu. 

 

B13  B.B.  81-B12,5 

1) Zpravodaj perfiny 84/4-5/14 -mx- Nové čs. perfiny 
 Objev nového perfinu, který se vyskytuje na rakouské známce. Domicil Žirovnice nebo Praha.  

2) Zpravodaj perfiny 84/4-5/17 mx Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. U identifikace je napsáno L. Brdlík a synové. 

 

B14  B.B.  81-B12,8 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  



  

2) Zpravodaj perfiny 85/3/17 mx Nové perfiny 
Nález nového perfinu na rakouské známce. Perfin má razítko Úpice. Nepřímá identifikace 

uživatele perfinu. Poškozením perfinu B14 vzniknul někdy v letech 1906 až 1908 perfin B4. 

3) Občasník 1/příloha  --- Opravené kresby čs. Katalogu 

 Opravená kresba katalogu z roku 1987.  

3a) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Opravena kresba perfinu.  

4) Občasník 5/11   --- Totéž o perfinu B14 B.B 
Perfin B14 se nachází také na rakouské celině.  

5) Perfin 01/2/4   ---  Nové poznatky 

Perfin B14 se nachází také na rakouské celině. Celina je vyobrazena. V článku je chybně 

uvedeno, že se jedná o perfin B4.  

6) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny B4 a B14 používala stejná firma. 

 

B15  B.B.  81-B13  76-B9 

1)  Zpravodaj perfiny 74/1/1 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 76/8/23 --- Hledáme informace  
Snaha zjistit, zda perfin byl používán i na německých známkách v období 1938 až 1945. Dle 

současného katalogu nebyl.  

3) Zpravodaj perfiny 81/9/35 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Zpravodaj perfiny 87/3/46 Münzberger V. Čs. perfiny po r. 1945 
Perfin byl používán v Československu od roku 1945 do roku 1948. Seznam všech perfinů 

používaných po druhé světové válce.  

5) Perfiny 06/4/24  --- Niekoľko zaujímavostí na identifikačních celistvostiach 
 Perfin byl používán až do roku 1947. Ukázka identifikační celistvosti. 

 

B16  B.B.&Co 81-B14  76-B10 

1)  Zpravodaj perfiny 75/2/4 --- Opravy a doplňky 

 Uvedení zkratky perfinu.  

2) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.    

 

B16,5  BBN 

1) Zpravodaj perfiny 87/2/25 VM Nový čs. perfin 
 Nález nového perfinu, který se nachází na československé známce. Razítko Nový Jičín.  

2) Perfiny 03/2/24   -habeš-  Soupis perfinů písmene B 

Nález nového perfinu BBN, který dle článku je na čekací listině. Dle článku je znám jediný 

exemplář.  

3) Perfiny 09/3/příloha 1  ---  Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení kresby nového perfinu, který se nachází na československé známce, rok použití 

1924. 



  

 

B17  B.B./P.  81-B15  76-B11 

1) Zpravodaj perfiny 78/9/75 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 81/9/35 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Zpravodaj perfiny 90/1/8 --- Doplňky k čs. katalogu 
 Perfin B17 byl používán před rokem 1900.  

4)  Občasník 5/12   --- B17 B.B./P. 

 Perfin B17 byl používán již na emisi 1890. 

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.    

6) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

B18  B.B./S.  81-B16  76-B12 

1) Zpravodaj perfiny 78/4/30 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 81/9/35 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Zpravodaj perfiny 86/1/8 --- Poznamenejte si 
 Perfin je znám také na německých známkách v období 1938 až 1945. 

4) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 

 Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945.  

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.    

6) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

B19  B.&B.  81-B17  76-B13 

1)  Zpravodaj perfiny 74/1/1 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 84/6/28 -vf- Polohy 
 Ukázka všech osmi poloh perfinu na známkách.  

3) Zpravodaj perfiny 85/5-6/41 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

3a) Zpravodaj perfiny 86/1/3 Forman M. Můj B&B. 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

4) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Upravena vzácnost perfinu na A. 

5) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 120 hal. 



  

6) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.    

7) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

B20  B.C.  81-B17,5 

1) Zpravodaj perfiny 83/2/9 --- Nové čs. perfiny 
 Nález nového perfinu. Nachází se na československých známkách.  

2) Zpravodaj perfiny 83/4/26 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

3) Perfin 99/2/5   ---  Čo v katalógu nebolo (V) 
 Doplnění seznamu známek s perfinem uvedený ve slovenském katalogu. 

4) Perfin 01/2/1   ---  --- 
 Ukázka identifikační celistvosti. 

5) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny B20 a B25 používala stejná firma. V článku není uvedena firma M12,5. 

6) Perfiny 12/4/7  Marenčík J. Bratislavská cvernová továreň perfin B4 (B25) BC/T 
Podrobná historie firmy. 

7) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.    

 

B21  B.C.   81-B18  76-B14 

1) Zpravodaj perfiny 76/2/6 --- Nová identifikace 
 Dotaz, zda je málo pravděpodobná pozitivní identifikace uživatele perfinu správná. Není.  

2) Zpravodaj perfiny 81/9/35 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Zpravodaj perfiny 82/1/5 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

4) Perfiny 00/3/38   --- B21 B.C. další perfin z období tzv. Protektorátu 
 Perfin B21 se nachází také na známkách protektorátu.  

5) Perfiny 02/2/23  Zima J.  Perfiny na čs. známkách vydaných v roce 1939 

Perfin byl použit také na československé známce Pof. 352.  

6) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.    

 

B22  B.C.  81-B19  76-B15 

1) Zpravodaj perfiny 76/5/15 --- Nové identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je správná. 

2)  Zpravodaj perfiny 81/7/27 --- Nové informace 

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Potvrzení nepřímé identifikace.  

3) Perfin 02/3/7  Špreňar O. Potvzené identifikácie na hradčanských celistvostech 



  

Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Ukázka identifikační celistvosti, která je vyfrankována 

emisí Hradčany.  

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.    

5) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

B23  B&Co  81-B21  76-B61 

V katalogu z roku 1987 přehozena kresba s perfinem B24 

1) Zpravodaj perfiny 81/2/6 --- Poznamenejte si 
 Perfin se nachází také na rakouských známkách.   

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 V katalogu z roku 1987 došlo k záměně obrazů s perfinem B24.  

Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

3) Občasník 5/14   --- B23 B&Co 

 Perfin byl používán také na rakouských známkách.  

 

 

B24  B&Co  81-B22  76-B17 

V katalogu z roku 1987 přehozena kresba s perfinem B23 

1) Zpravodaj perfiny 78/1/7 --- Nové identifikace 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu – firma „TEKLA, továreň na kartonáže“.  

2) Zpravodaj perfiny 81/9/35 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Zpravodaj perfiny 84/4-5/18 ma, -vm-, Janeček L. Problémy 
Perfin B23 je shodný jako perfin používaný v Budapešti patřící firmě Dr. Bayer & Co. Snaha o 

zjištění spojitosti mezi firmou Dr. Bayera a Tekla.  

4) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

V katalogu z roku 1987 došlo k záměně obrázků s perfinem B23.  

5) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 
Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu. 

6) Perfiny 06/2/20   Marenčík J.  Perfin zo Skalice B3 (B24) B.&Co. 
Perfin B24 byl používán již od roku 1914, vyskytuje se tedy i na uherských známkách. Rozlišení 

od podobného perfinu užívaného v Budapešti. Identifikace uživatele do roku 1918. 

7) Perfiny 10/4/13   Kotek T. Friedrich Bayer & Co. 
Podrobná historie firmy. 

7a) Perfiny 10/4/1   ---  Perfiny firmy Bayer & Co. a Tekla, úč. spol. 

 Ukázka maďarské identifikační celistvosti. 

8) Perfiny 11/4/4   Kotek T.  Perfin zo Skalice (B24) B&Co. – Tekla 

 Jméno TEKLA nemohlo vzniknout z počátečních písmen manželky a dcery. 

 

B25  BC/T  81-B20  76-B16 



  

1) Zpravodaj perfiny 75/2/4 --- Opravy a doplňky 

 Perfin byl používán také v Bratislavě.  

2) Zpravodaj perfiny 81/9/35 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Perfin 98/2/7   Kuběnka J. 
       Čo by mala obsahovať zbierka Slovenských perfinov 

Perfin B25 byl používán pouze na československých známkách do roku 1938 a od roku 1945 

(současný katalog nepotvrzuje). Na známkách Slovenského štátu není perfin znám.   

4) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 
Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu. 

5) Perfin 98/3/10, ---, Frankotypy – súmrak perfinov? 
 Firma používala perfin do roku 1939 a poté od roku 1945. Frankotypy od roku 1946. 

6) Perfin 99/2/5   ---  Čo v katalógu nebolo (V) 
Doplnění seznamu známek s perfinem uvedený ve slovenském katalogu. Perfin byl souběžně 
používán také v Praze. 

7) Perfiny 06/2/13   Marenčík J.  Ako je to s perfinom B4 (B25) BC/T 
Perfin byl v letech 1921 až 1926 používán v Praze, 1927 až 1933 v Bratislavě a od roku 1934 

v Praze. 

8) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny B20 a B25 používala stejná firma. V článku není uvedena firma M12,5. 

9) Perfiny 12/4/7  Marenčík J. Bratislavská cvernová továreň perfin B4 (B25) BC/T 
Podrobná historie firmy. Perfin s razítkem Praha se vyskytuje v letech 1922 až 1939, 

s razítkem Bratislava pouze 1929 až 1932. Perfin byl krátce používaný v letech 1945 a 1946. 

Současný katalog informaci o použití v ČSR II nepotvrzuje.  

10) Perfiny 13/2/14  Marenčík J. Spresnenie obdobia používania perfinov 
Perfin s razítkem Praha se vyskytuje v letech 1922 až 1939, s razítkem Bratislava pouze 1931 a 

1932.  

Dle článku byl perfin krátce používaný v letech 1945 a 1946, autor neví, zda v Praze, nebo 

v Bratislavě. Současný katalog informaci o použití v ČSR II nepotvrzuje. 

 

B26  BDB  81-B23  76-B18 

1) Zpravodaj perfiny 75/2/4 --- Opravy a doplňky 

 Perfin se nachází i na rakouských známkách. 

2) Zpravodaj perfiny 81/9/35 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Perfiny 03/4/53 , 03/4/65 Špreňar O. Perfiny Ředitelství lázní Bílina 
Perfiny B26 a Var. 11 (dříve O1) patřily Ředitelství lázní v Bílině, ukázka celistvostí, historie 

firmy.  

4) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny B26 a Var.11 používala stejná firma. 

5) Perfiny 13/3/4   Špreňar O. Svitkové známky s perfiny 
Perfin byl používán i na československých svitkových známkách. 

6) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.    



  

7) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

B27  BDC  81-B24  76-B19 

1) Zpravodaj perfiny 75/2/3 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 81/9/35 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Perfiny 98/3/33   Münzberger V. 
PRAGA 1998 – pozlacená medaile pro exponát perfinů! 

Perfiny A16, B27, G17, H3, J17,  J19, J74, M9, S20 a W35 se nachází také na emisi Husita.  
4) Perfiny 00/3/40   Franc D. Perfiny na známkách Husita 

Perfin byl používán i na emisi Husita 1920.  

5) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny B27, B28, B29 a B30 používala stejná firma. V článku je chyba firma nepoužívala perfin 

B30. Naopak není v článku zmíněn perfin K44.  

6) Perfiny 12/3/13   Štajner V., Beneš V. Od Breitfelda & Daňka k ČKD 
 Podrobná historie firmy. 
6a) Perfiny 12/3/1   ---   Od Breitfelda & Daňka k ČKD 
 Ukázka identifikační celistvosti. 

7) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.    

 

B28  B.D./&C. 81-B25  76-B20 

1)  Zpravodaj perfiny 81/7/27 --- Nové informace 

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Potvrzení nepřímé identifikace.  

2) Zpravodaj perfiny 81/9/35 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny B27, B28, B29 a B30 používala stejná firma. V článku je chyba firma nepoužívala perfin 

B30. Naopak není v článku zmíněn perfin K44.  

4) Perfiny 12/3/13   Štajner V., Beneš V. Od Breitfelda & Daňka k ČKD 
 Podrobná historie firmy. 
5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 

Katalog perfinů na známkách Hradčany 
Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.    

6) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

B29  B.D./&C. 81-B26  76-B85 

1) Zpravodaj perfiny 81/9/35 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

2) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny B27, B28, B29 a B30 používala stejná firma. V článku je chyba firma nepoužívala perfin 

B30. Naopak není v článku zmíněn perfin K44.  



  

3) Perfiny 12/3/13   Štajner V., Beneš V. Od Breitfelda & Daňka k ČKD 
 Podrobná historie firmy. 
 

B30  B.D.&C. 81-B27  76-B21 

1) Zpravodaj perfiny 81/9/35 --- Čím se zabývali? 
Informace, čím se firma zabývala. Identifikace firmy je v článku chybná. Článek se zabývá 

zcela jinou firmou.  

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Perfin byl používán v letech 1908 až 1937. 

3) Perfiny 03/1/17   Tremčinský V. B30 – pozitivní identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. V katalogu z roku 1987 je uvedena chybně.  

4) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Dle článku perfiny B27, B28, B29 a B30 používala firma Breitfeld Daněk. V článku je chyba 

firma nepoužívala perfin B30.  

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.    

6) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

B31  BE  81-B28  76-B23 

1) Zpravodaj perfiny 80/1/2 --- Identifikace a doplňky 
 Pozitivní identifikace uživatele.  

2) Zpravodaj perfiny 81/9/35 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala.  

3) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin se nenachází na rakouských známkách. Současný katalog uvádí velmi vzácný výskyt na 

rakouských známkách.  

4) Perfiny 13/3/4   Špreňar O. Svitkové známky s perfiny 
Perfin byl používán i na československých svitkových známkách. 

5) Perfiny 19/3/15   Špreňar O. 

Informace o připravovaném katalogu perfinů z území Československa 

 Perfin se nachází i na rakouských známkách.   

 

B32  B&E  81-B35  76-B27 

1) Perfiny 03/1/1   Špreňar O. Perfinářská „bomba“ 
 Ukázka identifikační celistvosti s perfinovanou leteckou známkou. (Pof. L12)  

1a) Merkur Revue 2003/4/24    Špreňar O. 

 Perfinářská „bomba“ 

 Ukázka perfinu B32 na letecké známce Pof. L12. 

 

B33  B.E.  81-B29  76-B22 

1) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 

 Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945.  

2) Občasník 5/11   --- K perfinu B33 B.E. 



  

 Perfin B33 se nachází také na rakouské celině z roku 1916.  

3) Perfiny 98/1/4, Zima J., Celiny a perfiny 

Perfin se nachází také na rakouské dopisnici. Doplnit informaci v katalogu z roku 1987.  

4) Perfiny 00/3/40   Franc D. Perfiny na známkách Husita 
Perfin byl používán i na emisi Husita 1920.  

5) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 1000 hal. 
6) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 

Katalog perfinů na známkách Hradčany 
Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.    

7) Perfiny 19/3/15   Špreňar O. 

Informace o připravovaném katalogu perfinů z území Československa 

 Použití perfinu v lednu 1945.   

8) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

B34  BEB  81-B30  76-B71/I 

1) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny B34, B35 a B36 používala stejná firma. V článku nejsou zmíněny perfiny M14 a M15. 

1a) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny M14 a M15 používala stejná firma. V článku nejsou zmíněny perfiny B34, B35 a B36. 

 

B35  BEB  81-B31  76-B71/II 

1) Zpravodaj perfiny 80/9/36 --- Dva typy B71 BEB 
 Nález nového perfinu.  

2) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny B34, B35 a B36 používala stejná firma. V článku nejsou zmíněny perfiny M14 a M15. 

2a) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 

Perfiny M14 a M15 používala stejná firma. V článku nejsou zmíněny perfiny B34, B35 a B36. 

 

B36  B.E.B.  81-B32  76-B24   

(později upraven na F23,5 81-F7 76-F62) 

1) Zpravodaj perfiny 75/4/8 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 81/3/10 --- Poznamenejte si 
 Přímá identifikace uživatele perfinu.  

3) Zpravodaj perfiny 85/2/12 Janeček L. Teplické proměny 
Perfin byl používán až do roku 1923. Poté se vyskytuje s vynechanými otvory a dále využit jako 

F23,5 (81-F7). Kresba perfinu 81-F7 F.B. neexisuje, existuje pouze jeho část F.H. Perfin 

následně využívala firma F. Hammer.  

4) Zpravodaj perfiny 86/2/10 --- Poznamenejte si 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu. 

5) Zpravodaj perfiny 90/4/48  Vedení sekce  Poškozování, opravy a úpravy perfinovacích strojků 
 Oprava chybiček v katalogu z roku 1987. Doplnit poznámku, že perfin byl přestavěn na F23,5. 

6) Občasník 2/7   --- 



  

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Perfin po roce 1924 vylomen na F.B. V katalogu bude mít nové číslo. Další články uvádějí 

vylomení na F.H. s číslem F23,5. Může se jednat o chybu v označení. Dále v článku je uvedeno 

vlastní číslo E24,5 – zde se jedná asi o chybu v sazbě.  

7) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny B34, B35 a B36 používala stejná firma. V článku nejsou zmíněny perfiny M14 a M15. 

7a) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny M14 a M15 používala stejná firma. V článku nejsou zmíněny perfiny B34, B35 a B36. 

8) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.    

9) Perfiny 18/3/5   Neuvirt R. Razítka na teplických perfinech 
Popis razítek, které se vyskytují na teplických perfinech.  

10) Perfiny 19/1/3   Neuvirt R. Perfiny Teplic – Šanova 
 Seznam perfinů a přiřazení firem, které byly na území Teplic. 

 

B37  BELTI  81-B33  76-B25 

 

B38  B.E./W.  81-B34  76-B26 

1) Zpravodaj perfiny 77/1/6 --- Hledáme informace  
 Perfin se nachází i na rakouských známkách.  

2) Zpravodaj perfiny 82/5/38 Janeček V. Je ÖBEW náš? 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace v současném katalogu 

potvrzena.  

3) Zpravodaj perfiny 83/2/12 --- Poznamenejte si 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  

4) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Perfin byl používán v letech 1916 až 1926.  

5) Perfin 02/3/7  Špreňar O. Potvzené identifikácie na hradčanských celistvostech 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Ukázka identifikační celistvosti, která je vyfrankována 

emisí Hradčany.  

6) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny B38, B84 a O2 používala stejná firma. V článku nejsou uvedeny C24, F32, F33 a F35. 

7) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.    

 

B39  BF  81-B36  76-B74 

1) Zpravodaj perfiny 76/8/23 --- Hledáme informace  
 Perfin je znám na protektorátní známce. Dotaz, zda existuje i na československé. 

2) Zpravodaj perfiny 88/2/10 -ma- Problémy našich IC 
Perfin B39 je znám pouze z protektorátu. Nález lékařské příručky B. Fragnera, která má 

podobný monogram jako perfin.  

3) Občasník 2/7   --- 



  

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Upravena vzácnost perfinu na E. 

4) Perfiny 15/1/5   Beneš V. Perfin B39 – nepřímá identifikace 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Historie firmy.  

4a) Perfiny 15/2/6   Chudoba J. Perfin B39 – nepřímá identifikace II 
Potvrzení nepřímé identifikace uživatele perfinu na základě dalšího materiálu.  

 

B40  B&F  81-B42  76-B31 

1)  Zpravodaj perfiny 74/1/1 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 83/3/20 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

3) Zpravodaj perfiny 85/3/19 --- Poznamenejte si 
 Perfin je znám také na československých známkách.  

4) Zpravodaj perfiny 85/3/22 Tremčinský V. Perfiny z Kraslic 
Perfin se nachází na rakouské a československé známce. Poštovní použití 1922, časové 

posunutí používání perfinu.  

 

B41  B.F.  81-B37  76-B28 

1) Zpravodaj perfiny 77/5/50 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Upravena vzácnost perfinu na C.  

 

B42  B.F.  81-B38  76-B75 

1) Zpravodaj perfiny 79/10/79 --- Nové informace 
 Perfin byl používán i na československých známkách.  

2) Zpravodaj perfiny 85/2/14 VM Problémy 
 Perfin měl být ohlášen na československé známce. Snaha zjistit, na které.   

3) Zpravodaj perfiny 88/3/25 --- Doplňky & opravy 
Perfin byl používán také na československých známkách do roku 1920 

4) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Perfin byl používán i na československých známkách – opravit na 1908 až 1920.  

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.    

6) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

B43  B.F.  81-B39  76-B29 

1) Zpravodaj perfiny 77/7/67 --- Nové informace 
Perfin se nachází také na československých známkách. Informace není potvrzena v současném 

katalogu.  

2) Zpravodaj perfiny 79/4/39 --- Nové identifikace 



  

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

3) Perfiny 14/4/10   Marenčík J. Perfin B43 B.F. z Prahy na známke Uhorska 
 Perfin byl nalezen ve více exemplářích také na uherských známkách. Lente perfin zná.  

 

B44  B.F.  81-B40  76-B83 

1) Zpravodaj perfiny 88/3/25 --- Doplňky & opravy 
Perfin byl používán také na československých známkách do roku 1920. 

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Perfin byl používán i na československých známkách – opravit na 1908 až 1920.  

3) Perfin 99/2/20 ---  Čs. perfin B44 aj na známke ČS I. 

Perfin B44 se nachází také na československé známce emise TGM 1920 v hodnotě 500 hal. 

(Pof. 141). 

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.    

 

B45  B.F./&C. 81-B41  76-B30 

1)  Zpravodaj perfiny 74/1/1 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.   

 

B46  B&G  81-B43  76-B32 

 

B47  B.G.  81-B42,5 

1) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Existuje podezření, že perfin je polský. Současný katalog perfin uvádí. 

 

B47,5  BGy/RT 

1) Perfiny 06/1/31   Münzberger V.  Nový perfin z Banské Bystrice 
Nález nového perfinu. Pozitivní identifikace – ukázka celistvosti. Perfin senachází na uherských 

známkách. 

2) Perfiny 08/1/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Perfin se nachází na uherských známkách v letech 1916 až 1919. Domicil Banská Bystrica. 
Vyobrazení perfinu. 

3) Perfiny 09/3/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Perfin se nachází na uherských známkách v letech 1916 až 1919. Domicil Banská Bystrica. 
Vyobrazení perfinu. 

4) Perfiny 09/4/13   --- Katalóg perfinov z územia Slovenska dodatok 2010 
 Dodatek ke slovenskému katalogu. 

5) Perfiny 15/2/1   --- Perfin a história zápalkárne Banská Bystrica 
 Ukázka krabiček od zápalek (perfin patří zápalkárně) a jejich perfinu.  
5a) Perfiny 15/2/2   Kotek T. 



  

165 rokov výroby zápaliek, 108 rokov od založenia továrne na zápalky v Banskej Bystrici 
a perfin Dod-B7 BGy/RT (B28 Lente) 

 Historie výroby firmy a jejich výrobků - zápalek. Perfin byl používaný v roce 1918.  

 

B48  BH  81-B44  76-B84 

 

B49  BH  81-B45  76-B76 

1) Zpravodaj perfiny 78/9/75 --- Nové identifikace 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu. V katalogu z roku 1987 je uvedeno „Bratři 

Hoschekové“, v článku „Bratři Hoschelové“. Firma se zabývala prýmky.  

1a) Zpravodaj perfiny 79/5/48 --- Nové informace 
 Oprava článku ze Zpravodaje 78/9/75. Má být „Bratři Hoschekové“.  

2) Zpravodaj perfiny 89/3-4/41 --- Návrh nepřímých identifikací 
 Upřesnění oboru podnikání.  

 

B50  B.H./M.O. 81-B46  76-B33 

1) Zpravodaj perfiny 81/2/7 --- Nepřímé identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace v katalogu potvrzena.  

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Perfin byl používán v letech 1920 až 1927. 

 

 

B51  BIACH  81-B47  76-B68 

1)  Zpravodaj perfiny 74/3/6 --- Hledáme 19. století 
 Použití perfinu v roce 1897. 

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
3) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 

Perfiny C3, C4 a C6 používala stejná firma. V článku není zmíněna firma B51 a F39. 

4) Perfiny 15/3/12   Münzberger V. Práce na katalogu perfinů z čs. území 
 Poškozování perfinu B51. Žádost o bližší dataci.  

 

B52  BIB  81-B48  76-B34 

1) Zpravodaj perfiny 76/1/2 --- Nové identifikace 

 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je v článku chybná. 

2) Perfiny 02/2/23  Zima J.  Perfiny na čs. známkách vydaných v roce 1939 

Perfin byl použit také na československé známce Pof. 352.  

3) Perfin 02/3/4   Bachratý M. Tajomstvo perfinu B1B 
 Perfin patří firmě Pneu Michelin a.s. Praha. 

4) Perfiny 04/2/5   Kuběnka J. Bibendum alias Michelin man 
 Informace o vzniku reklamního panáka Bibenduma. 

5) Perfiny 19/3/15   Špreňar O. 

Informace o připravovaném katalogu perfinů z území Československa 

 Nález perfinu na protektorátním kolku.  

 



  

B53  B.J.  81-B49  76-B35 

1) Zpravodaj perfiny 77/1/6 --- Hledáme informace  
 Perfin se nachází i na československých známkách.  

2) Zpravodaj perfiny 87/3/46 Münzberger V. Čs. perfiny po r. 1945 
Perfin byl používán v Československu od roku 1945 do roku 1946. Seznam všech perfinů 

používaných po druhé světové válce.  

3) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 120, 1000 hal. 
4) Perfiny 02/3/37 , 02/3/49, 03/1/4, 03/4/60  Špreňar O. Čtyři „období“ 

Ukázka perfinu na celistvostech v období Rakouska, Československa I, protektorátu a ČSR II. 

Historie firmy.  

5) Perfiny 03/1/13, 03/2/29, 03/4/56, 04/1/2, 04/3/33 
     Štohanzl Z., Beneš V. Bratří Janouškové – historie firmy 

 Velmi podrobné informace o činnosti firmy. Četné ukázky celistvostí. 

6) Perfiny 03/2/26  Zima J.   

Perfiny na známkách ČSR I a přetiskové emisi Čechy a Morava 

 Ukázka celistvosti, na které je československá známka použitá jako protektorátní předběžná.  

7) Perfiny 10/2/1   ---   Pohľadnica Bratři Janouškové 
 Ukázka pohlednice s majitelem firmy, v pozadí egyptské pyramidy. 

8) Perfiny 10/2/19   Kuběnka J.  „Bratři Janouškové“ 

 Ukázka identifikačních celistvostí z období protektorátu. 

9) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.   

 

B53,5  B.J.   

1) Perfiny 21/1/4, Münzberger V., Špreňar O., Nový perfin z Peček na státní dráze 

 Nález nového perfinu. Ukázka identifikační celistvosti. Podrobná informace o činnosti firmy.  

1a) Perfiny 21/1/1, ---, Nový perfin z Peček na státní dráze 

 Ukázka identifikační celistvosti.  

 

B54  B.J.B.  81-B50  76-B62 

1) Zpravodaj perfiny 85/3/22 Maxa V. Problémy 
 Častým máčením známek ve vodě se může změnit jejich formát. Ukázka u perfinu B54.  

1a) Zpravodaj perfiny 85/5-6/42 Tremčinský V. B50 B.J.B. podruhé 

 Dle autora článku se jedná o dva odlišné perfiny.  

2) Perfiny 10/3/3  Hauzner P. Občanská svatba plzeňských perfinů B54 a B71 
Historie firmy. 

 

B54,5  B&K 

1) Perfin 01/1/16   ---  Dva nové čs. perfiny 
Nález nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách emise 1900 až 1907. Razítko 

Weipert. 

2) Perfiny 03/2/24   -habeš-  Soupis perfinů písmene B 

Nález nového perfinu, který se vyskytuje na rakouských známkách.  



  

3) Perfiny 08/1/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Perfin se nachází na rakouských známkách v letech 1908 až 1909. Domicil Vejprty. Vyobrazení 
perfinu. 

4) Perfiny 09/3/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Perfin se nachází na rakouských známkách v letech 1908 až 1909. Domicil Vejprty. Vyobrazení 
perfinu. 

 

B55  B.K.  81-B51  76-B36 

1) Zpravodaj perfiny 82/4/28 --- Vylámané jehly 

Nepoškozený perfin je znám na rakouských známkách, perfin s vynechaným otvorem byl 

nalezen na známce použité v květnu 1920. Současný katalog uvádí až od roku 1922. Autor 

vlastní několik známek z roku 1921 bez vynechaného otvoru.  

2) Perfiny 01/2/20   --- Doba použití 

Perfin byl používán již od roku 1897. 

3) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny B55, B56 a B56,5 používala stejná firma. 

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.   

 

B56  B.K.  81-B52   76-B37 

Popis zahrnuje i perfin B56,5 

1)  Zpravodaj perfiny 74/1/1 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 76/8/23 --- Dva typy B37 
Dvě odlišné velikosti perforačních razníků perfinu (0,5 a 0,75 mm). Ke změně došlo dle článku 

po roce 1925. 

3) Zpravodaj perfiny 80/1/3, 80/3/13 --- Různá tloušťka jehel 
Perfin B56 má různé průměry perforačních otvorů. Snaha o vysvětlení vzniku.  

4) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Perfin byl používán v letech 1898 až 1926. V roce 1926 byl opraven na B56,5 otvory jsou 

silnější.  

5) Perfiny 03/2/24   -habeš-  Soupis perfinů písmene B 

Nález nového perfinu B56,5, který se nachází na československých známkách.  

6) Perfiny 08/1/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Nově objevený perfin B56,5 se nachází na československých známkách v letech 1926 až 1936. 
Domicil Cheb. Vyobrazení perfinu. 

7) Perfiny 09/3/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Nově objevený perfin B56,5 se nachází na československých známkách v letech 1926 až 1936. 
Domicil Cheb. Vyobrazení perfinu. 

8) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny B55, B56 a B56,5 používala stejná firma. 

9) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.   



  

10) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  
 

B56,5  B.K.  81-B53 

Viz perfin B56 

 

B57  B.K.  81-B54  76-B39 

1)  Zpravodaj perfiny 74/4/8 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 81/10/39 --- Poznamenejte si 
 Perfin byl nalezen s razítkem Vsetín. Článek obsahuje chybné číslo perfinu.  

 

B58  B.K.  81-B55  76-B38 

1) Zpravodaj perfiny 78/4/30 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. V článku je uvedeno „Bratři Kellermannové“.  

2) Zpravodaj perfiny 80/2/7 --- Identifikace a doplňky 
 Pozitivní identifikace perfinu. Identifikace uvedena správně.  

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.   

4) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

B59  B.K.  81-B56  76-B77 

1) Zpravodaj perfiny 81/10/39 --- Poznamenejte si 
 Perfin byl nalezen s razítkem Vsetín. Pravděpodobně se jedná o záměnu s perfinem B57.  

2) Zpravodaj perfiny 88/2/5 --- Nové čs. identifikace 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu, který patřil „B. Krumlovský, nábytek“. Perfin je znám 

na rakouských a československých známkách.  

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.   

4a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplnění katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

5) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

B60  BK/BL  81-B57  76-B40 

1) Zpravodaj perfiny 82/8/63 --- Poznamenejte si 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 



  

Perfin byl používán v letech 1920 až 1932. 

 

B60,5  BL  87-J7  81-J6  76-L31 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/87 --- Nevyřešené problémy 
 Perfin se vyskytuje I s razítkem Wien (rok použití 1920). 

2) Zpravodaj perfiny 81/7/26  --- Nad katalogem  
Přeřazení perfinu pod písmeno J. (81-J6) 

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1906 až 1921. Vyskytuje se na československých známkách. Po 

roce 1918 používán pouze v Rakousku. Dle současného katalogu používaný i v ČSR do roku 

1921.  

4) Perfiny 09/3/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
 Přečíslování perfinu, pozitivní identifikace uživatele perfinu. 

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.   

 

B61  B&L  81-B58,5 

1) Zpravodaj perfiny 81/7/25 --- Nové čs. perfiny 
 Objev nového perfinu, který byl používán v Jablonci nad Nisou. Dostal označení 81-B58,1.  

2) Zpravodaj perfiny 85/5-6/34 VM Nové čs. perfiny 
 Objev nového perfinu s razítkem Jablonec nad Nisou. Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  

3) Občasník 1/příloha  --- Opravené kresby čs. Katalogu 

 Opravená kresba katalogu z roku 1987.  

3a) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Opravena kresba perfinu.  

 

B62  B.L.  81-B58  76-B41 

1) Zpravodaj perfiny 82/2/11 --- Poznamenejte si 
 Perfin byl používán v Brně.  

2) Zpravodaj perfiny 89/3-4/41 --- Návrh nepřímých identifikací 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace je chybná.   

 

B63  BMF  81-B59  76-B43 

1) Zpravodaj perfiny 75/2/4 --- Opravy a doplňky 

 Perfin se nachází i na rakouských známkách. 

2) Zpravodaj perfiny 80/7/27 --- Členové ohlásili: 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu.    

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Perfin byl používán v letech 1916 až 1925 a vyskytuje se také na rakouských známkách.  

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 



  

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.   

5) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

B63,5  B.N./H. 

1) Zpravodaj perfiny 86/2/9 --- Nový čs. perfin 
Nález perfinu na rakouské dopisnici. Pozitivní identifikace uživatele perfinu, který patřil „Bratři 

Nettlové, Vrchlabí, Vrchlabská továrna na papírové zboží“.  

2) Perfiny 98/1/1   --- Nový čs. perfin 
Nález nového perfinu na rakouské dopisnici. Pozitivní identifikace uživatele perfinu, který 

patřil „Bratři Nettlové, Vrchlabí, Vrchlabská továrna na papírové zboží“. 

2a) Perfiny 98/1/2   Redakce Nový čs. perfin? 
Nález nového perfinu na rakouské dopisnici. Pozitivní identifikace uživatele perfinu, který 

patřil „Bratři Nettlové, Vrchlabí, Vrchlabská továrna na papírové zboží“. 

3) Perfiny 00/3/39   --- Ukázka zajímavé celistvosti 

 Ukázka identifikační celistvosti z roku 1893.  

4) Perfiny 03/2/24   -habeš-  Soupis perfinů písmene B 

Nález nového perfinu z Vrchlabí. 

5) Perfiny 08/1/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Perfin se nachází na rakouských známkách v letech 1893 až 1918. Domicil Vrchlabí. Vyobrazení 
perfinu. 

6) Perfiny 09/3/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Perfin se nachází na rakouských známkách v letech 1893 až 1918. Domicil Vrchlabí. Vyobrazení 
perfinu. 

7) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny B63,5 a N9 používala příbuzná firma. 

 

B64  BOSCHAN 81-B60  76-B44 

1) Zpravodaj perfiny 76/4/12 --- Čtenáři hlásí 
 Perfin se nachází také na rakouských známkách.  

2) Perfin 03/2/7   Špreňar O. Celiny dofrankované známkami Hradčany 
 Ukázka dofrankované československé předběžné celiny známkou s perfinem. 

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.   

3a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplnění katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

4) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

B65  B.P.  81-B61  76-B48 

1) Zpravodaj perfiny 75/9/20 --- Nové identifikace 

 Uvedení identifikace uživatele. Identifikace později potvrzena.  

2) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin byl používán i s domicilem Wien. 



  

 

B66  B.P.  81-B62  76-B46 

1) Zpravodaj perfiny 77/1/10 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 77/7/67 --- Nové informace 
 Perfin se nachází také na protektorátních známkách.  

3) Perfin 99/3/18   ---  Fiskálne identifikačné celistvosti 
 Ukázka perfinu na faktuře s československým kolkem. 
4) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 

Perfin se nachází na československém kolku. 

5) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin lze zaměnit s podobným rakouským perfinem. 

6) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.   

 

B67  B.P.   81-B63  76-B45 

1) Zpravodaj perfiny 84/4-5/17 Janeček L. Které nejdéle? 
 Perfin byl používán po dobu 50 let (1892-1942).  

2) Občasník 1/příloha  --- Opravené kresby čs. Katalogu 

 Opravená kresba katalogu z roku 1987.  

2a) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Opravena kresba perfinu.  

3) Perfiny 00/3/40   Franc D. Perfiny na známkách Husita 
Perfin byl používán i na emisi Husita 1920.  

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.   

5) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

B68  B.P.  81-B64  76-B47 

1) Zpravodaj perfiny 77/6/55 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 77/8/71 --- Nové dvojče – dva typy B47 
 Multiperfin B68 je tvořen dvěma perfiny. Vyobrazení multiperfinu.  

3) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
4) Zpravodaj perfiny 84/4-5/15 Maxa V. Další dvojčata? 

 Nález dvakrát oraženého perfinu na jedné známce.   

5) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Perfin byl používán v letech 1923 až 1937. 

6) Perfiny 15/3/12   Münzberger V. Práce na katalogu perfinů z čs. území 



  

 Perfin je znám ve dvou podobách. Snaha o zjištění, jak vypadal původní multiperfin.   

 

B69  Br.  81-B65  76-B49 

1) Zpravodaj perfiny 76/6/17 --- Perfiny filiálek čs. firem 
Firma měla svoji filiálku ve Vídni, která používala svůj perfin. 

2) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny B69 a J18 používala stejná firma. 

 

B70  B.R.  81-B66  76-B63 

1) Zpravodaj perfiny 89/3-4/41 --- Návrh nepřímých identifikací 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace je chybná.   

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Perfin patřil firmě zabývající se výrobou příze.  

3)  Perfiny 16/1/1   --- Pozitivní identifikace perfinu B70 
 Ukázka továrního komplexu z faktury.  
3a) Perfiny 16/1/3   Chudoba J. Pozitivní identifikace perfinu B70 
 Pozitivní identifikace uživatele, historie firmy.  

 

B71  BRETTER 81-B67  76-B78 

1) Zpravodaj perfiny 82/7/51 --- Dopis z Plzně 
Návrh na nepřímou identifikaci uživatele perfinu. V článku je uvedeno „Wilhelm Lieberstein, 

Pilsen, Bretter-Export“ místo v katalogu uvedeného „Liebstein“.  

2) Zpravodaj perfiny 90/1/8 --- Doplňky k čs. katalogu 
 Nález perfinu s razítkem Dobřichovice.  

3) Perfiny 01/2/20   --- Doba použití 

Perfin byl používán již od roku 1895. 

4) Perfiny 10/3/1   ---   --- 
 Ukázka identifikační celistvosti. 
4a) Perfiny 10/3/3  Hauzner P. Občanská svatba plzeňských perfinů B54 a B71 

Historie firmy. 

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.   

6)  Perfiny 20/1/20   Straka F. Historie plzeňského perfinu BRETTER 

 Podrobná informace o činnosti firmy.  

 

B72  Br.W.  81-B68  76-B50 

1)  Zpravodaj perfiny 74/3/6 --- Hledáme 19. století 
 Použití perfinu v roce 1893.  

2) Zpravodaj perfiny 81/10/42 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
3) Zpravodaj perfiny 90/1/8 --- Doplňky k čs. katalogu 
 Perfin B72 se vyskytuje před rokem 1900.  

4) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 



  

Perfin byl používán v letech 1893 až 1918. Současný katalog zná pouze do roku 1900 

(haléřová měna). 

5) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny B72 a B83 používala stejná firma. 

 

B73  BS  81-B69,2 

1) Zpravodaj perfiny 83/1/4 --- Dva nové 
 Nalezení nového perfinu. Perfin má razítko Boskovice.  

2) Zpravodaj perfiny 89/3-4/41 --- Návrh nepřímých identifikací 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace nebyla převzata do současného 

katalogu.  

 

B74  BS  81-B69  76-B66 

1) Zpravodaj perfiny 89/3-4/41 --- Návrh nepřímých identifikací 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace nebyla převzata do současného 

katalogu.  

2) Občasník 1/příloha  --- Opravené kresby čs. Katalogu 

 Opravená kresba katalogu z roku 1987.  

2a) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Opravena kresba perfinu.  

 

B75  B.S.  81-B70  76-B79 nebo B65  

Poznámka: v katalogu z roku 1976 přehozeno číslo u kresby a v popisu  

1) Zpravodaj perfiny 76/9/26 --- Nové informace 
 Identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 77/2/15 --- Vynikající výsledek 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je správná.  

3) Zpravodaj perfiny 81/10/42 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
 

B76  B.S.  81-B71  76-B65, nebo B79  

Poznámka: v katalogu z roku 1976 přehozeno číslo u kresby a v popisu 

1) Zpravodaj perfiny 81/10/42 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
2) Zpravodaj perfiny 82/5/36 --- Poznamenejte si 
 Perfin byl použit také na rakouských známkách.   

3) Zpravodaj perfiny 85/2/14 VM Problémy 
 Perfin měl být ohlášen na československé známce. Snaha zjistit, na které.   

4) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin lze zaměnit s podobným rakouským perfinem s domicilem Wien. 

 

B77  B.S.  81-B72  76-B86 

1) Zpravodaj perfiny 76/8/22  --- Nové druhy 
 Nález nového perfinu B77. Uveřejněna jeho kresba.  

2) Zpravodaj perfiny 81/2/7 --- Nepřímé identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  



  

3) Zpravodaj perfiny 81/10/42 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
4) Zpravodaj perfiny 83/1/3 --- Poznamenejte si 
 Perfin nalezen také na rakouských známkách. 

5) Zpravodaj perfiny 84/6/27 --- Poznamenejte si 
 Perfin se nachází také na rakouských známkách.  

6) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.   

 

B78  B.&S.  81-B74  76-B80 

1) Zpravodaj perfiny 81/10/42 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
 

B79  B.S.&S.  81-B73  76-B67 

1) Zpravodaj perfiny 78/1/6 --- Opravená kresba 
 Opravená kresba perfinu B79 v katalogu z roku 1976.  

2) Zpravodaj perfiny 81/10/42 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
3) Perfiny 19/3/15   Špreňar O. 

Informace o připravovaném katalogu perfinů z území Československa 

 Perfin se nachází i na československých známkách.   

4) Perfiny 21/1/13   Neuvirt R. Perfiny na nouzových platidlech 

 Perfin se nachází na nouzových platidlech.  

 

B80  B.T.  81-B75  76-B51 

1) Zpravodaj perfiny 75/3/5 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 77/7/67 --- Nové informace 
 Perfin se nachází také na československých známkách.  

3) Zpravodaj perfiny 79/5/47 --- Nové identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  

4) Zpravodaj perfiny 81/10/42 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
5) Zpravodaj perfiny 82/2/11 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

6) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.   

 

B81  B.T.  81-B76  76-B52 

1) Zpravodaj perfiny 75/2/4 --- Opravy a doplňky 

 Perfin se nachází i na rakouských známkách. 

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  



  

 

3) Zpravodaj perfiny 81/10/42 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
4) Perfin 03/2/7   Špreňar O. Celiny dofrankované známkami Hradčany 

Ukázka dofrankované československé celiny CDV10 známkou s perfinem. 

5) Perfiny 06/1/1   --- --- 
Ukázka celistvosti.  

6) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny B81, T2 a T4 používala stejná firma. V článku není uveden perfin T2,5. 

7) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.   

8) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

B81,9  BUB  81-B77  76-B53  

 Viz perfin B82 

 

B82  BUB  81-B77  76-B53 

Popis zahrnuje i perfin B81,9 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
2) Zpravodaj perfiny 79/1/5 --- Byly u nás používány strojky POKO? 
 Diskuze, zda perfin je typu POKO. Dle současného katalogu ano.  

3) Zpravodaj perfiny 81/10/42 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
4) Zpravodaj perfiny 85/1/6 Maxa V. Perfiny na svitcích 
 Perfin je typu POKO a vyskytuje se na rakouských svitkových známkách. 

5) Zpravodaj perfiny 86/2/10 --- Poznamenejte si 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu. 

6) Perfin 00/1/4   Kuběnka J. Priama identifikácia 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Ukázka celistvosti.  

7) Perfiny 09/3/příloha 1  ---  Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu B81,9, který se nachází na rakouských známkách v letech 1914 až 

1916.  

8) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny B81,9, B82 a U2 používala stejná firma. 

 

B82,5  B.V. 

1) Perfiny 03/2/24   -habeš-  Soupis perfinů písmene B 

Nález nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách v krejcarové měně.  

2) Perfiny 08/1/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Perfin se nachází na rakouských známkách na emisi 1890. Domicil Praha. Vyobrazení perfinu. 

3) Perfiny 09/3/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Perfin se nachází na rakouských známkách na emisi 1890. Domicil Praha. Vyobrazení perfinu. 

 



  

B82,7   B.V.P.  

 

B83  B.W.  81-B79  76-B55 

1)  Zpravodaj perfiny 74/2/4 --- Nové identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 75/2/4 --- Opravy a doplňky 

 Perfin se nachází i na rakouských známkách. 

3) Zpravodaj perfiny 81/10/42 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
4) Perfiny 09/2/23   ---   Perfinované kolky 
 Perfin B83 se nachází také na rakouském kolku. 

5) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin lze zaměnit s podobným rakouským perfinem s domicilem Wien. 

6) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny B72 a B83 používala stejná firma. 

7) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.   

8) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

B84  B.W.  81-B80  76-B54 

1) Zpravodaj perfiny 77/7/66 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 82/5/38 Janeček V. Je ÖBEW náš? 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace v současném katalogu 

potvrzena. 

3) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny B38, B84 a O2 používala stejná firma. V článku nejsou uvedeny C24, F32, F33 a F35. 

 

B85  B.W.  81-B81  76-B81 

1) Zpravodaj perfiny 75/9/20 --- Nové identifikace 

 Uvedení identifikace uživatele. Identifikace je chybná.  

2) Zpravodaj perfiny 81/7/27 --- Nové informace 

 Perfin se nachází také na československých známkách.  

3) Zpravodaj perfiny 81/10/42 --- Čím se zabývali? 
Informace, čím se firma zabývala. Pro chybnou nepřímou identifikaci je text určen pro firmu 
bratří Winterů.  

4) Zpravodaj perfiny 88/3/32 M. Problémy IC 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Změna oproti katalogu 1987. Správná je: „Bratři 

Wolfové, Prostějov“. Firma se zabývala textilem.  

5) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu (Bratři Winterové). V katalogu z roku 1987 je 

identifikace chybná.  

6) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin lze zaměnit s podobným rakouským perfinem. 



  

 

B86  B.W.   81-B82  76-B56 

1) Zpravodaj perfiny 79/3/31 --- Nové informace 
 Perfin byl používán také na československých známkách. 

2) Zpravodaj perfiny 81/10/42 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
3) Zpravodaj perfiny 86/2/10 Fejtek V. B82 B.W. – paterče? 
 Ukázka dvou perfinů tvořící multiperfin B86. 

4) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Jedná se o multiperfin B86. Dle článku jsou známy 3 typy. 

5) Perfiny 98/3/40   Münzberger V.  Nejstarší rakouské perfiny 
Perfin se vyskytuje na rakouské emisi z roku 1883. 

6) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.   

6a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplnění katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

7) Perfiny 18/3/5   Neuvirt R. Razítka na teplických perfinech 
Popis razítek, které se vyskytují na teplických perfinech.  

8) Perfiny 19/1/3   Neuvirt R. Perfiny Teplic – Šanova 
 Seznam perfinů a přiřazení firem, které byly na území Teplic. 

9) Perfiny 19/3/15   Špreňar O. 

Informace o připravovaném katalogu perfinů z území Československa 

 Perfin se nachází i na československých známkách.   

 

B87  B.&W.  81-B83  76-B57 

1) Zpravodaj perfiny 77/5/49 --- Nejasné kresby 
 Perfin B87 je často nezřetelně vyražen –„ & W.“. Perfin je nyní přečíslován na W4,5. 

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
3) Zpravodaj perfiny 81/10/42 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
4) Zpravodaj perfiny 82/4/28 --- Vylámané jehly 

Nepoškozený perfin je znám z roku června 1908, v roce 1908 došlo k vynechaní otvoru ve W, 

následně došlo k poškození 6 dalších otvorů v B (1916 – 1922), následně byl opraven 

dosazením silnějších razníků (květen 1923). Poté došlo k novému poškození celého písmena B 

(1925) a perfin se změnil na W4,5.  

5) Zpravodaj perfiny 88/3/25 --- Doplňky & opravy 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu dle katalogu z roku 1987.   

5a) Zpravodaj perfiny 90/1/8 --- Doplňky k čs. katalogu 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

5b) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  



  

6) Občasník 5/14   --- B87 B&W 
Perfin B87 se vyskytuje na celině. Není uveden státní útvar. V současném katalogu je uveden 

výskyt na rakouské celině.  

7) Perfiny 98/1/4, Zima J., Celiny a perfiny 

Perfin se nachází také na rakouské dopisnici. Doplnit informaci v katalogu z roku 1987.  

8) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny B87 a W4,5 používala stejná firma. 

9) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.   

9a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplnění katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

10) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

B87,5  B.W.&C.   76-B70 

1) Zpravodaj perfiny 81/2/7 --- Nepřímé identifikace 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu 76-B70. Perfin není uveden v katalogu z roku 1987.  

2) Zpravodaj perfiny 81/5/13 --- Nad katalogem 
Vyřazení perfinů 76-B70 z katalogu vydaném v roce 1981. Vyřazen byl, protože se mělo jednat 

o rakouský perfin. V současném katalogu je opět zařazen.  

3) Zpravodaj perfiny 90/1/11 Fejtek V. Nový čs. perfin 
 Nález nového perfinu na rakouské známce s razítkem Praha.  

4) Perfiny 03/2/24   -habeš-  Soupis perfinů písmene B 

Nález nového perfinu, který může mít razítko buď Praha nebo Vídeň.  

5) Perfiny 08/1/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Perfin se nachází na rakouských známkách v letech 1909 až 1910. Domicil Praha, vyskytuje se 
také Wien. Vyobrazení perfinu. 

6) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin byl používán i s domicilem Wien. 

7) Perfiny 09/3/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Perfin se nachází na rakouských známkách v letech 1909 až 1910. Domicil Praha, vyskytuje se 
také Wien. Vyobrazení perfinu. 

 

B88  B.Z.  81-B84  76-B58 

1) Zpravodaj perfiny 75/7/15 --- Ještě dvojčata 
 V článku uvedeno, že multiperfin B88 je tvořen dvěma perfiny. Ve skutečnosti více.    

2)  Zpravodaj perfiny 77/5/49 --- Nejasné kresby 
 Perfin je často viděn na známce jako Z.B.  

3) Zpravodaj perfiny 81/10/42 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
4) Perfiny 09/2/22   ---   Perfin B88 B.Z. na celine 
 Perfin B88 se nachází na československé celině. 

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 



  

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.   

6) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

1.3 Perfiny označené písmenem C  
C1  C  81-C1  76-C1 

1) Zpravodaj perfiny 77/7/66 --- Problém perfinů C1 a W22 
Perfin W29 byl koncem roku 1928 přestavěn na C1. Použití perfinu C1 i na německých 

známkách.  

2) Zpravodaj perfiny 81/10/42 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
3) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 

 Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945.  

 

C2  C  81-C2  76-C2 

1) Zpravodaj perfiny 75/7/14 --- Nové identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu. V článku uvedena s chybou.  

2) Zpravodaj perfiny 76/4/10 --- Různé velikosti otvorů 
 Perfin má průměr razníků 1,1 mm. V článku je chybně uvedeno číslo perfinu.  

3) Zpravodaj perfiny 81/10/42 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
 

C3  C  81-C3  76-C3 

1) Zpravodaj perfiny 80/3/13 --- Identifikace a doplňky 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 81/10/42 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
3) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 

Perfiny C3, C4 a C6 používala stejná firma. V článku není zmíněna firma B51 a F39. 

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.   

5) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

C4  C  81-C5  76-C4 

1) Zpravodaj perfiny 75/2/4 --- Opravy a doplňky 

 Perfin byl používán v Praze. 

2) Zpravodaj perfiny 75/3/5 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace perfinu. 

3) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
4) Zpravodaj perfiny 81/10/42 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
5) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 



  

Perfiny C3, C4 a C6 používala stejná firma. V článku není zmíněna firma B51 a F39. 

 

C5  CA  81-C6  76-C5 

1)  Zpravodaj perfiny 74/2/4 --- Nové identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 79/1/5 --- Byly u nás používány strojky POKO? 
 Diskuze, zda perfin je typu POKO. Dle současného katalogu ano.  

3) Zpravodaj perfiny 85/1/6 Maxa V. Perfiny na svitcích 
 Perfin je typu POKO a vyskytuje se na rakouských svitkových známkách. 

4) Perfiny 02/2/21   Hauzner P. 
      Pozor na domicily perfinovaných známek z let 1916 až 1918 

Ukázka nalepených známek s perfinem na formuláři obsahující vrácené neplatné rakouské 
známky.  

5) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny F13 a F14 používala stejná firma. Článek nezmiňuje perfiny C5, F13,1 a Z1. 

 

C6  C.A.G.  81-C7  76-C6 

1) Zpravodaj perfiny 76/9/27 --- Hledáme informace  
 Známka má razítko Josefův Důl u Kosmonos. Dotaz na potvrzení razítka.  

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
3) Zpravodaj perfiny 81/2/7 --- Nepřímé identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  

4) Zpravodaj perfiny 81/10/42 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
5) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 

Perfiny C3, C4 a C6 používala stejná firma. V článku není zmíněna firma B51 a F39. 

 

C7  C.B.  81-C8  76-C7 

1) Zpravodaj perfiny 76/4/12 --- Čtenáři hlásí 
 Perfin se nachází také na rakouských známkách.  

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Perfin byl používán v letech 1908 až 1926. 

3) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 1000 hal. 
4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 

Katalog perfinů na známkách Hradčany 
Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.   

4a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplnění katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

5) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 



  

C8  CBS  81-C9  76-C9 

1) Zpravodaj perfiny 76/6/17 --- Perfiny filiálek čs. firem 
Firma měla svoji filiálku ve Vídni, která používala svůj perfin. 

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
3) Zpravodaj perfiny 81/7/27 --- Nové informace 

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Potvrzení nepřímé identifikace.  

4) Zpravodaj perfiny 81/10/42 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
5) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  

Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 
Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 1000 hal. 

6) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin lze zaměnit s podobným rakouským perfinem s domicilem Wien. 

7) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny C8 a C10 používala stejná firma. 

8) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.   

9) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  
Firma změnila svůj název v roce 1920.  

10) Perfiny 21/1/13   Neuvirt R. Perfiny na nouzových platidlech 

 Perfin se nachází na nouzových platidlech.  

 

C9  C.B.S.  81-C10  76-C8 

1) Zpravodaj perfiny 76/4/12 --- Čtenáři hlásí 
 Perfin se nachází také na rakouských známkách. 

2) Zpravodaj perfiny 81/10/42 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 

Katalog perfinů na známkách Hradčany 
Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.   

3a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplnění katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

4) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

C10  C.B./&S. 81-C11  76-C10 

1) Zpravodaj perfiny 76/6/17 --- Perfiny filiálek čs. firem 
Firma měla svoji filiálku ve Vídni, která používala svůj perfin. 

2) Zpravodaj perfiny 81/10/42 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
3) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 

Perfin byl používán i s domicilem Wien a Baden. 



  

4) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny C8 a C10 používala stejná firma. 

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.   

6) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

7) Perfiny 21/1/13   Neuvirt R. Perfiny na nouzových platidlech 

 Perfin se nachází na nouzových platidlech.  

 

C11  CETNO  81-C12  76-C41 

1) Zpravodaj perfiny 80/3/11 --- Další přibývají 
 Nález nového perfinu. Uvedení nepřímé identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 80/3/13 --- Identifikace a doplňky 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  

3) Zpravodaj perfiny 81/10/42 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
4) Zpravodaj perfiny 82/4/29 -vj- Pivovar či cukrovar? 

Dle autora článku používal perfin Společný cukrovar v Dolním Cetně. V současném katalogu je 
uváděna tato nepřímá identifikace.    

5) Perfiny 15/1/1   Münzberger V.  Neobvyklá celistvost s perfinem 
Ukázka pohlednice s perfinem C11 Cetno. Perfin je skrz známku a pohlednici. Razítko z roku 

1899. 

6) Perfiny 18/1/4   Beneš V. Cetno – Pivovar nebo cukrovar: kde je pravda? 
Autoři se přiklánějí, že perfin používal místní cukrovar. Podrobný popis historie cukrovaru a 
místní železnice. Ukázka existujících formulářů.    

6a) Perfiny 18/1/1   --- --- 
 Fotografie bývalé nádražní budovy v Dolním Cetně.  
 

C12  C.F./E.  81-C13  76-C11 

1) Zpravodaj perfiny 76/5/15 --- Nové identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  

2) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.   

3) Perfiny 21/1/13   Neuvirt R. Perfiny na nouzových platidlech 

 Perfin se nachází na nouzových platidlech.  

 

C13  C.F.S  81-C14  76-C12 

1) Zpravodaj perfiny 77/1/6 --- Hledáme informace  
 Perfin se nachází i na rakouských známkách. 

2) Zpravodaj perfiny 81/1/2 --- Poznamenejte si 
Perfin C13 se nachází též na německých známkách z období 1938 až 1945.Může se jednat o 

zneužití perfinu.  

3) Zpravodaj perfiny 81/4/11 --- Pozor na C12 C.F.S. 
 Perfin C13 byl dodatečně zneužit například na protektorátních známkách.  



  

4) Zpravodaj perfiny 81/10/42 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
5) Zpravodaj perfiny 82/1/7 Feldmann V. Obhajoba perfinu C.F.S. 
 Obhajoba, že perfin nemusel být zneužit. Strojek se dochoval a byl zneužit.   

6) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Perfin C13 byl zneužit na nepoužitých známkách protektorátu a Sudet.  

7) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.   

8)  Perfiny 16/3/15   Münzberger V. „Protektorátní“ perfin s otazníkem 

 Perfinovací strojek je v soukromém vlastnictví.  

9) Perfiny 19/1/12   Münzberger V., Špreňar O. 
Patří/nepatří tyto perfiny do čs. katalogu? 

Perfinovací strojek je v soukromém vlastnictví. Jeho zneužití v osmdesátých letech na levných 
známkách protektorátu a Německa.  
Ukázka celistvosti odeslané 8. října 1938 a vyfrankovaná čs. známkami. (Nejpozdější známé 
skutečného poštovního použití perfinu).   

 

C14  C.F./W.  81-C15 

1) Zpravodaj perfiny 85/2/14 VM Problémy 
 Perfin měl být ohlášen na rakouské známce. Snaha zjistit, na které.   

2) Zpravodaj perfiny 86/1/8 --- Poznamenejte si 
 Identifikace uživatele perfinu.  

 

C15  C.G.  81-C16  76-C13 

1) Zpravodaj perfiny 76/5/15 --- Nové identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je správná.  

2) Zpravodaj perfiny 81/10/42 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
3) Občasník 2/7   --- 

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

4) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 120 hal. 
5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 

Katalog perfinů na známkách Hradčany 
Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.   

 

C16  C.G.V.  81-C17  76-C14 

1) Zpravodaj perfiny 75/6/11 --- Další dvojčata 
 Objev multiperfinu C16. Chybně uvedeno, že je tvořen dvěma perfiny.  

2) Zpravodaj perfiny 76/10/28 --- Záhada var.15 rozluštěna? 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. 

3) Zpravodaj perfiny 77/1/12 --- Ještě k Vogelovým perfinům 
 Firma používala zároveň perfin a otisky výplatních strojů.  



  

4) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
5) Zpravodaj perfiny 79/8/61 --- Vogelovo paterče 

Multiperfin C16 je tvořen pěti perfiny, které jsou vyobrazeny. Dle současného katalogu je tvořen 
deseti perfiny.  

6) Zpravodaj perfiny 81/4/10 --- Pössneck – Aš potřetí! 
 Informace o používání perfinů firmy C. G. Vogel na německých a československých známkách. 

7) Zpravodaj perfiny 86/1/1 Fejtek V. Dvoje paterčata 
Multiperfin byl tvořen pěti perfiny. Uvedena jejich ukázka. Dle současného katalogu se jedná 

o multiperfin tvořený deseti perfiny.  

8) Občasník 4/4  ---  Perfiny z Pössnecku použité na známkách Československa 
Perfin byl používán od roku 1922 do roku 1926 v Aši, později i ve Františkových Lázních. 

Hlášen perfin z roku 1929 na německé známce s domicilem Drážďany.  

9) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny C16 a C17 používala stejná firma. V článku není zmíněn perfin V3.  

10) Perfiny 13/3/4   Špreňar O. Svitkové známky s perfiny 
Perfin byl používán i na československých svitkových známkách. 

 

C17  C.G.V.  81-C18  76-C15 

1) Zpravodaj perfiny 75/4/8 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 76/9/27 --- Hledáme informace 

 Dotaz, zda perfin se nachází i na rakouských známkách. Dle současného katalogu nebyl.  

3) Zpravodaj perfiny 76/10/28 --- Záhada var.15 rozluštěna? 
Perfin byl použit pouze v roce 1922 při poruše perfinu C16. Datum použití je 20. 5. 1922. 

Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

4) Zpravodaj perfiny 77/1/12 --- Ještě k Vogelovým perfinům 
 Firma používala zároveň perfin a otisky výplatních strojů.  

5) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
6) Zpravodaj perfiny 81/4/10 --- Pössneck – Aš potřetí! 
 Informace o používání perfinů firmy C. G. Vogel na německých a československých známkách.  

7) Zpravodaj perfiny 85/1/5 Janeček L. Naši v Německu 
Perfin patřil firmě sídlící v německém Pösnecku. V Československu byl používán jen krátkou 

dobu.  

8) Občasník 4/4  ---  Perfiny z Pössnecku použité na známkách Československa 
 Perfin patřil firmě z Pössnecku. Na území Československa byl používán v roce 1922.  

9) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny C16 a C17 používala stejná firma. V článku není zmíněn perfin V3.  

 

C18  CH  81-H10  76-H38 

1) Zpravodaj perfiny 77/2/20 --- Hledáme informace 
Perfin C18 je znám pouze na známkách Slovenského Štátu.  

2) Zpravodaj perfiny 81/7/27 --- Nové informace 

 Perfin je nutno číst jako CH.  

3) Občasník 1/příloha  --- Opravené kresby čs. Katalogu 



  

 Opravená kresba katalogu z roku 1987.  

3a) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Opravena kresba perfinu.  

4) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 
Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu. 

5) Perfiny 21/2/8   Marenčík J. Chemische Industrie, A.G. Bratislava – C18 

Podrobná informace o činnosti firmy.  

 

C19  CH  81-C19  76-C37 

1) Zpravodaj perfiny 89/3-4/41 --- Návrh nepřímých identifikací 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace nebyla převzata do současného 

katalogu.  

2) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.   

3) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

C20  C.H.    76-C38 

1) Zpravodaj perfiny 78/2/10 --- Nové čs. perfiny 
 Nález nového perfinu 76-C38. 

2) Zpravodaj perfiny 89/3-4/41 --- Návrh nepřímých identifikací 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace nebyla převzata do současného 

katalogu.  

 

C21  CHH  81-C20  76-C17 

1) Zpravodaj perfiny 81/7/27 --- Nové informace 

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Potvrzení nepřímé identifikace.  

2) Zpravodaj perfiny 81/10/42 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
3) Zpravodaj perfiny 86/1/5 Rusek V. Trochu historie 
 Podrobná informace o činnosti firmy.  

4) Zpravodaj perfiny 90/4/48  Vedení sekce  Poškozování, opravy a úpravy perfinovacích strojků 
Oprava chybiček v katalogu z roku 1987. Škrtnout značku %, perfin není znám s vynechaným 

otvorem. Dle současného katalogu je znám i s vynechaným otvorem.  

5) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Perfin C21 byl používán také na protektorátu. Použití v letech 1930 až 1944. 

6) Perfin 99/4/9   Kuběnka J. Perfin C22 z Opavy? 

 Historie firmy. 

7) Perfiny 02/2/23  Zima J.  Perfiny na čs. známkách vydaných v roce 1939 

Perfin byl použit také na československé známce Pof. 352.  

8) Perfiny 10/3/13  Havel V., Beneš V. Perfiny firmy Gustav Hell a Chemosan-Hellco 
Podrobná historie firmy. 



  

9) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny G18, C21, C22 a C23 používala stejná firma. 

 

C22  CHH  81-C21,1 

1) Zpravodaj perfiny 81/10/42 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
2) Zpravodaj perfiny 85/1/2 Maxa V. Problémy 
 Snaha o zjištění doby použití perfinu C22.   

3) Zpravodaj perfiny 86/1/5 Rusek V. Trochu historie 
 Podrobná informace o činnosti firmy.  

4) Perfin 99/2/6   Fejtek V. K problematike čs. perfinov C22 a C23 
Perfin byl používaný v roce 1935 na poštovním úřadě Spišské Podhradí. Upravená kresba 

perfinu. V katalogu z roku 1987 je chybná. Nález perfinu na známce Pof. 276. 

5) Perfin 99/4/9   Kuběnka J. Perfin C22 z Opavy? 

 Historie firmy. Dle autora byl perfin používán v Opavě.  

6) Perfin 00/3/6   Kuběnka J. Perfin C22 z Opavy? – alebo z Košíc? 

 Firma měla filiálku v Košicích. Dle autora byl perfin používán právě tam. 

7) Perfiny 09/2/3   Bachratý M.  Perfinársky hlavolam 
 Ukázka perfinu na celistvosti cizí firmy. 

8) Perfiny 10/3/13  Havel V., Beneš V. Perfiny firmy Gustav Hell a Chemosan-Hellco 
Podrobná historie firmy. 

9) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny G18, C21, C22 a C23 používala stejná firma. 

 

C23  CHH  81-C21  76-C16 

1) Zpravodaj perfiny 75/2/4 --- Opravy a doplňky 

 Perfin se nachází i na protektorátních známkách. Možná záměna s perfinem C21. 

2) Zpravodaj perfiny 81/10/42 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
3) Zpravodaj perfiny 85/1/2 Maxa V. Problémy 

Perfin byl do května 1935 kompletní, v prosinci 1935 již s vynechaným otvorem. Dle 

současného katalogu je perforační otvor často nevyražen.  

4) Zpravodaj perfiny 85/5-6/41 Maxa V. Znovu C21 
 Perfin se vyskytuje v roce 1937 bez vynechaného otvoru.  

5) Zpravodaj perfiny 86/1/5 Rusek V. Trochu historie 
 Podrobná informace o činnosti firmy.  

6) Zpravodaj perfiny 90/4/48  Vedení sekce  Poškozování, opravy a úpravy perfinovacích strojků 
Oprava chybiček v katalogu z roku 1987. Perfin se vyskytuje i bez jednoho otvoru. Dle 

současného katalogu je vynechání náhodné.  

7) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Perfin je znám i s vynechaným otvorem. Dle současného katalogu je vynechání otvoru 

náhodné.   

8) Perfin 99/2/6   Fejtek V. K problematike čs. perfinov C22 a C23 
 U perfinu nedošlo k vylomení razníku, byl pouze kratší, takže někdy se otvor nevytvořil.  

9) Perfin 99/4/9   Kuběnka J. Perfin C22 z Opavy? 

 Historie firmy. 



  

10) Perfiny 09/2/3   Bachratý M.  Perfinársky hlavolam 
 Ukázka perfinu na celistvosti cizí firmy. 

11) Perfiny 10/3/13  Havel V., Beneš V. Perfiny firmy Gustav Hell a Chemosan-Hellco 
Podrobná historie firmy. 

12) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny G18, C21, C22 a C23 používala stejná firma. 

13) Perfiny 13/3/4   Špreňar O. Svitkové známky s perfiny 
Perfin byl používán i na československých svitkových známkách. 

 

C24  CH/M  81-C22  76-C18 

1) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny F32 a F35 používala stejná firma. Článek nezmiňuje perfiny C24 a F33.  

2) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny B38, B84 a O2 používala stejná firma. V článku nejsou uvedeny C24, F32, F33 a F35. 

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.   

4) Perfiny 16/1/4   Štajner V., Beneš V.  
Perfin F32 – FK (František Křížík, a.s., Podmokly 

Informace o F. Křižíkovi.  

4a) Perfiny 16/1/5   Štajner V., Beneš V. 
Perfin C24 – CH/M – Chaudoir Metallwerke A.G., (Chaudoirovy kovodělné závody, a.s. 
PODMOKLY 

 Historie firmy. Perfin C24 byl užíván nejdříve od roku 1913.  

4b) Perfiny 16/1/7   Štajner V., Beneš V. 
Perfin F35 – FKc – František Křížík – Chaudoir, a.s., Podmokly 

 Historie firmy.  

5) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

C25  C.J.  81-C23  76-C19 

1) Zpravodaj perfiny 75/2/4 --- Opravy a doplňky 

 Perfin se má nacházet i na rakouských známkách. V současné době nepotrvrzeno. 

2) Zpravodaj perfiny 76/8/21 Franc D. Byl C19 opraven? 

 Vychýlení jednoho perforačního otvoru doprava (nejrannější datum 14. března 1922).   

3) Zpravodaj perfiny 76/9/27 --- Hledáme informace 

 Uvedení identifikace uživatele. Dotaz, zda je identifikace správná. Ano je. 

4) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
5) Zpravodaj perfiny 81/10/42 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
6) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 

 Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945.  

7) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny C25, C26 a C26,5 používala stejná firma. V článku nejsou zmíněny perfiny G22, P7 a 

Var. 2. 



  

 

C26  C&J.  81-C24  76-C20 

Popis zahrnuje i perfin C26,1 

1) Zpravodaj perfiny 75/3/5 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace perfinu. (Caro & Jelínek) 

2) Zpravodaj perfiny 76/9/27 --- Hledáme informace 

 Uvedení identifikace uživatele. Dotaz, zda je identifikace správná. Ano je.  

3) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
4) Zpravodaj perfiny 78/9/75 --- C20 – paterče nebo pět strojků 

Diskuze, zda existuje 5 odlišných perfinů, nebo multiperfin. Autor se přiklání k pěti odlišným 

perfinům. Dle článku objeveny 4 různé typy. Dle současného poznání 2 typy z C26 a 2 typy 

z C26,1.  

5) Zpravodaj perfiny 81/10/42 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
6) Zpravodaj perfiny 82/9-10/67 --- C24 C&J. 

Diskuze, zda existuje 5 odlišných perfinů, nebo multiperfin. Autor se přiklání, že se jedná o 

multiperfin. Dle současného katalogu se jedná o dva perfiny se dvěma štočky.  

7) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Nenachází se na rakouských známkách.  

8) Perfiny 98/3/33   Münzberger V. 
PRAGA 1998 – pozlacená medaile pro exponát perfinů! 

Perfin C26 se nachází také na známce 40 hal OR tete beche (154TB).  
9) Perfin 01/3/4   ---  Jako je to s perfinom C26 C&J. 

Multiperfin C26 není tvořen 5 perfiny, jak je uvedeno v katalogu z roku 1987. Jedná se o dva 
různé multiperfiny C26 a C26,5 tvořené dvěma perfiny. Pátý štoček uvedený v katalogu je 
nesmysl. Perfin C26 byl použit v Karlivých Varech, C26,5 v Teplicích-Šanov. Rozlišení 
multiperfinů. 
Perfiny C26 a C26,5 se nachází pouze na československých známkách, nikoliv na rakouských, 
jak je uvedeno v katalogu. 

10) Perfiny 03/3/46   -habeš-  Soupis perfinů C-Č-D 
Popis rozlišovacích znaků nového perfinu C26,1 od perfinu C26. 

11) Perfiny 08/1/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Perfin C26 a C26,1 se nachází na československých známkách. Domicil Teplice-Šanov. Jedná se 
o multiperfin tvořený dvěma perfiny, které jsou vyobrazeny.  

12) Perfiny 09/3/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Perfin C26 a C26,1 se nachází na československých známkách. Domicil Teplice-Šanov. Jedná se 
o multiperfin tvořený dvěma perfiny, které jsou vyobrazeny.  
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. 

13) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny C25, C26 a C26,5 používala stejná firma. V článku nejsou zmíněny perfiny G22, P7 a 

Var. 2. 

14) Perfiny 18/3/5   Neuvirt R. Razítka na teplických perfinech 
Popis razítek, které se vyskytují na teplických perfinech.  

15) Perfiny 19/1/3   Neuvirt R. Perfiny Teplic – Šanova 
 Seznam perfinů a přiřazení firem, které byly na území Teplic. 

 



  

 

C26,1  C&J.   81-C24  76-C20 

Viz perfin C26 

 

C27  C.L.  81-C25  76-C21 

1) Zpravodaj perfiny 81/2/7 --- Nepřímé identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace v katalogu potvrzena.  

2) Zpravodaj perfiny 81/10/42 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
3) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 

 Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945.  

4) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Perfin se nachází na československém kolku. 

 

C28  C.M  81-C26  76-C23 

1) Zpravodaj perfiny 76/9/27 --- Hledáme informace 

 Nález známky s razítkem Rimavská Sobota.   

2) Zpravodaj perfiny 81/1/2 --- Poznamenejte si 
 Nález známky s razítkem Trnava.  

3) Perfin 98/2/6, Mička J., Nepriama identifikácia slovenského perfinu C2? 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace nebyla do současného katalogu 

převzata.  

4) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 
Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu. 

5) Perfiny 07/3/27   Beneš V. Nové poznatky – C28 

 Perfin se nachází i na uherských známkách. 

6) Perfiny 08/3/21   Marenčík J.  Trnavský perfin C28 C.M 
 Informace o činnosti firmy. 

7) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.   

8) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

C29  C.M.  81-C27  76-C22 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
2) Zpravodaj perfiny 81/5/15 --- Nové perfiny 
 Perfin se nachází také na rakouských známkách. 

3) Zpravodaj perfiny 81/5/15, ---, Mischkovo paterče 
 Perfin C29 je tvořen pěti štočky – multiperfin. Ukázka 4 štočků, v článku hledají pátý neznámý.  

4) Zpravodaj perfiny 81/10/42 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
5) Zpravodaj perfiny 82/9-10/76 --- Multiperfiny 
 Vyobrazení kompletního multiperfinu.  



  

6) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 1 hal. 
7) Perfin 02/2/9   Špreňar O. Hradčanské identifikační celistvosti 
 Ukázka identifikační celistvosti, která je vyfrankována emisí Hradčany. 

8) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.   

9) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

C30  CNS  81-C28  76-C24 

1)  Zpravodaj perfiny 74/1/1 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
3) Zpravodaj perfiny 81/10/42 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
4) Občasník 2/7   --- 

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Perfin C30 byl používán v letech 1908 až 1937. 

5) Perfiny 98/2/26  Fe Poznámky k rakouskému katalogu (vydání Maxa 1981) 
 Perfin se vyskytuje pravděpodobně pouze na československých známkách.  

6) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny C30 a C31 používala stejná firma. 

 

C31  CNS  81-C29  76-C33 

1) Zpravodaj perfiny 76/1/2 --- Nové identifikace 

 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Dle katalogu je identifikace správná.  

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
3) Zpravodaj perfiny 79/1/5 --- Byly u nás používány strojky POKO? 
 Diskuze, zda perfin je typu POKO. Dle současného katalogu ano.  

4) Zpravodaj perfiny 81/10/42 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
5) Zpravodaj perfiny 85/1/6 Maxa V. Perfiny na svitcích 
 Perfin je typu POKO a vyskytuje se na rakouských svitkových známkách. 

6) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny C30 a C31 používala stejná firma. 

 

C32  Co  81-C30  76-C38 

1)  Zpravodaj perfiny 74/4/8 --- Nové identifikace 

Identifikace uživatele perfinu. V článku chybně uvedeno číslo v katalogu (místo 76-C38 je 76-

C37). 

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   



  

     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
3) Zpravodaj perfiny 81/10/42 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
4) Občasník 2/7   --- 

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Upravena vzácnost perfinu na B. 

5) Perfin 03/3/4   Marenčík J. Kto používal perfin C32 Co ? 

Nalezena identifikační celistvost z roku 1937 s adresou „Tschechoslovakische Versicherungs 

A.G.“. 

6) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny C32 a C33 používala stejná firma. 

 

C33  Conti  81-C31  76-C25 

1)  Zpravodaj perfiny 74/2/4 --- Nové identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu. V současné době není známa identifikační celistvost. 

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
3) Zpravodaj perfiny 81/10/42 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
4) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 

Perfiny C32 a C33 používala stejná firma. 

 

C34  C.P.  81-C32  76-C26 

1) Zpravodaj perfiny 77/2/15 --- Vynikající výsledek 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je správná.  

2) Zpravodaj perfiny 81/10/42 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
3) Občasník 2/7   --- 

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Perfin se používal v letech 1906 až 1922, tedy i v Československu. 

4) Perfiny 06/4/21   ---   Nové informácie 
 Perfin se vyskytuje i na československých známkách (Pof. 8). 

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.   

 

C35  C.Ph.P.  81-C33  76-C34 

1) Zpravodaj perfiny 77/2/15 --- Vynikající výsledek 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je správná.  

2) Zpravodaj perfiny 81/10/42 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
 

C36  CR  81-C34  76-C32 

1) Zpravodaj perfiny 76/9/27 --- Hledáme informace 

 Nález známky s razítkem Dolní Maxov.   



  

2) Zpravodaj perfiny 79/5/47 --- Nové identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  

3) Zpravodaj perfiny 84/3/12 --- Domicily 
Firma sídlila v Josefově Dole. Poštovní úřad však byl v Dolním Maxově. Dle autora bibliografie 

firma sídlila v Dolním Maxově, používala i vlakovou poštu Josefův Důl – Smržovka.   

4) Perfiny 01/2/20   --- Doba použití 

 Perfin byl používán již od roku 1921. 

5) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
  Perfin se nachází také na emisi Hradčany.  
 

C37  C.S.   81-C35  76-C27 

1) Zpravodaj perfiny 81/10/42 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
2) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 

Perfiny C37, S21 až S21,4 a S22 používala stejná firma. 

 

C38  C.S.  81-C36  76-C28  

1) Zpravodaj perfiny 77/2/15 --- Vynikající výsledek 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je správná.  

2) Zpravodaj perfiny 81/10/42 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
 

C39  CW  81-C37  76-C29 

1) Zpravodaj perfiny 77/5/47 --- Perfiny SANA 
Firma používala tři perfiny C39, C40 a S10. Uveden jejich sled, přičemž není uvažováno 

pozdější nalezení perfinu C40. (Uvedený sled je následující: perfin C41 od roku 1908 do roku 

1938, perfin C39 zavedený v roce 1916 (na známkách ČSR není znám) a perfin S10 zavedený 

v roce 1923 a používaný jen do roku 1925 nebo 1926.) 

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
3) Zpravodaj perfiny 81/10/42 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
4) Zpravodaj perfiny 85/1/6 Maxa V. Perfiny na svitcích 
 Perfin je typu POKO a vyskytuje se na rakouských svitkových známkách. 

5) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny C39, C40 a C41 používala stejná firma.V článku nejsou zmíněny perfiny M13 a S10.  

 

C40  C.W.  81-C39  76-C40 

V katalogu z roku 1987 přehozena kresba s perfinem C41 

1) Zpravodaj perfiny 77/5/47 --- Perfiny SANA 
Firma používala tři perfiny C39, C40 a S10. Uveden jejich sled, přičemž není uvažováno 

pozdější nalezení perfinu C40. (Uvedený sled je následující: perfin C41 od roku 1908 do roku 

1938, perfin C39 zavedený v roce 1916 (na známkách ČSR není znám) a perfin S10 zavedený 

v roce 1923 a používaný jen do roku 1925 nebo 1926.) 

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  



  

3) Zpravodaj perfiny 80/10/41, ---, Identifikace doplňky 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

4) Zpravodaj perfiny 81/10/42 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
5) Zpravodaj perfiny 88/3/25 --- Doplňky & opravy 

V katalogu je přehozená kresba perfinu. Kresba perfin C40 patří k C41 a naopak.  

6) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
V katalogu z roku 1987 je přehozená kresba perfinu. Perfin C40 patří k C41 a naopak.  

7) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny C39, C40 a C41 používala stejná firma.V článku nejsou zmíněny perfiny M13 a S10.  

 
C41  C.W.  81-C38  76-C30 

V katalogu z roku 1987 přehozena kresba s perfinem C40 

1)  Zpravodaj perfiny 74/1/1 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 75/2/4 --- Opravy a doplňky 

 Nález perfinu s domicilem Ústí nad Labem. V současnosti nepotvrzeno.  

3) Zpravodaj perfiny 77/5/47 --- Perfiny SANA 
Firma používala tři perfiny C39, C40 a S10. Uveden jejich sled, přičemž není uvažováno 

pozdější nalezení perfinu C40. (Uvedený sled je následující: perfin C41 od roku 1908 do roku 

1938, perfin C39 zavedený v roce 1916 (na známkách ČSR není znám) a perfin S10 zavedený 

v roce 1923 a používaný jen do roku 1925 nebo 1926.) 

4) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
5) Zpravodaj perfiny 81/10/42 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
6) Zpravodaj perfiny 88/3/25 --- Doplňky & opravy 

V katalogu je přehozená kresba perfinu. Kresba perfin C40 patří k C41 a naopak.  

7) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
V katalogu z roku 1987 je přehozená kresba perfinu. Perfin C40 patří k C41 a naopak.  

8) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny C39, C40 a C41 používala stejná firma. V článku nejsou zmíněny perfiny M13 a S10.  

9) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.   

10) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

C42  C.W.  81-C39,5  

1) Zpravodaj perfiny 81/7/25 --- Nové čs. perfiny 
 Objev nového perfinu. Dostal označení 81-C39,1. 

2) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 



  

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.   

3) Perfiny 16/3/2   Münzberger V., Špreňar O. 
Práce na novém vydání katalogu z čs. území 

 Autoři připravovaného katalogu chtějí vidět perfin z důvodu přenesení kresby.  
 

C42,5  C.W. 

1) Zpravodaj perfiny 89/2/21 --- Nové čs. perfiny 
 Nález nového perfinu, který byl použit v Duchcově. Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  

2) Perfiny 03/3/46   -habeš-  Soupis perfinů C-Č-D 
Popis nově objeveného perfinu, který dle článku je zatím na čekací listině. 

3) Perfiny 07/1/24   ---   Další čs. perfin potvrzen 

 Nalezení dalšího exempláře perfinu na emisi 1908. Razitko Duchcov. 

4) Perfiny 08/1/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Perfin se nachází na rakouských známkách v roce 1908. Domicil Duchcov. Vyobrazení perfinu. 

5) Perfiny 09/3/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Perfin se nachází na rakouských známkách v roce 1908. Domicil Duchcov. Vyobrazení perfinu. 

 

C43  CZ  81-C40  76-C31 

1) Zpravodaj perfiny 76/9/27 --- Hledáme informace 

 Nález známky s razítkem Bratislava.   

2) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 
Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu. 

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Perfin je znám na emisi Hradčany. Uveden seznam katalogových čísel, na kterých se perfin 

nachází.   

3a) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Nepotvrzený výskyt, proto se zruší příslušný text v katalogu.  

1.4 Perfiny označené písmenem Č  
Č1  Č  81-Č1  76-Č1 

1) Zpravodaj perfiny 76/4/10 --- Různé velikosti otvorů 
 Perfin Č1 má průměr razníků 1,0 mm. 

2) Zpravodaj perfiny 82/1/7 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
3) Občasník 2/7   --- 

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Vzácnost perfinu upravena na A.  

4) Perfiny 99/2/18  Straka F. Použití perfinu Č1 Č po roce 1945 
 Perfin Č1 se nachází také na československých známkách po roce 1945.  

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

6) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  



  

 

Č2  Č  81-Č2  76-Č9 

1) Zpravodaj perfiny 87/3/46 Münzberger V. Čs. perfiny po r. 1945 
Perfin byl používán v Československu od roku 1945 do roku 1948. Seznam všech perfinů 

používaných po druhé světové válce. Perfin vzniknul vylomením J z perfinu J20.  

2) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny Č2 a J20 používala stejná firma. 

 

Č3  Č.A.P.  81-Č3  76-Č2 

1) Zpravodaj perfiny 82/1/7 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
2) Perfiny 13/3/4   Špreňar O. Svitkové známky s perfiny 

Perfin byl používán i na československých svitkových známkách. 
 

Č4  Č.B.   81-Č4 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
2) Zpravodaj perfiny 80/2/5 --- Nečekaný příval 
 Nález nového perfinu. Perfinu bylo přiděleno číslo 76-Č11.  

3) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny Č4, Č5 a Č6 používala stejná firma. 

 

Č5  Č.B.   81-Č5  76-Č11 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
2) Zpravodaj perfiny 80/2/5 --- Nečekaný příval 
 Nález nového perfinu. Perfinu bylo přiděleno číslo 76-Č11.  

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Vzácnost perfinu upravena na E.  

4) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny Č4, Č5 a Č6 používala stejná firma. 

 

Č6  Č.B.  81-Č6  76-Č3 

1) Zpravodaj perfiny 77/2/15 --- Vynikající výsledek 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je správná.  

2) Zpravodaj perfiny 77/4/44 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. 

3) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
4) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 

Perfiny Č4, Č5 a Č6 používala stejná firma. 

 

Č7  ČRS  81-Č7  76-Č4 

1) Zpravodaj perfiny 76/9/27 --- Hledáme informace 



  

 Dotaz na razítko perfinu Č7. 

2) Zpravodaj perfiny 77/1/6 --- Hledáme informace  
 Perfin byl nalezen na novinové známce.    

 

Č8  ČS  81-Č8  76-Č5 

1) Zpravodaj perfiny 77/2/15 --- Vynikající výsledek 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je správná.  

2) Zpravodaj perfiny 82/1/7 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
3) Zpravodaj perfiny 90/1/8 --- Doplňky k čs. katalogu 
 Perfin Č8 nalezen na známce orazítkované v roce 1897.  

4) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Perfin byl používán v letech 1897 až 1918. Dle současného katalogu použití pouze do roku 

1905.  

5) Perfiny 98/3/40   Münzberger V.  Nejstarší rakouské perfiny 
 Perfin se vyskytuje na rakouské emisi z roku 1883. První použití je z roku 1890. 

6) Perfiny 16/3/7   Štajner V., Beneš V. 
Perfin Č8 – Čs – V. F. Červený a synové, Hradec Králové 

 Podrobná informaci o historii firmy.  

 

Č9  Čs.K.  81-Č9  76-Č6 

1) Zpravodaj perfiny 81/9/34 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

 

Č10  ČSKS  81-Č10  76-Č7 

1) Zpravodaj perfiny 82/9-10/74 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

3) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

Č11  Č.Ú./O.  81-Č11  76-Č8 

1) Zpravodaj perfiny 77/6/55 --- Nové identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Zaměnit v katalogu „ústav oděvní“ za „úřad oděvní“.  

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

4) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  



  

1.5 Perfiny označené písmenem D  
D1  D  81-D1  76-D1 

1) Zpravodaj perfiny 76/2/6 --- Nová identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
3) Zpravodaj perfiny 79/4/39 --- Paterče z Dunaje 
 Multiperfin D1 je tvořen pěti perfiny. Uvedeno vyobrazení. 

3a) Zpravodaj perfiny 80/2/6 --- Ještě k paterčeti z Dunaje 
 Upozornění na chybu uvedenou ve Zpravodaji 79/4/39. Chyba v nalezení pátého typu perfinu.  

3b) Zpravodaj perfiny 80/2/7 --- Identifikace a doplňky 
 Upozornění na chybu uvedenou ve Zpravodaji 79/4/39. Chyba v nalezení pátého typu perfinu.  

4) Zpravodaj perfiny 82/1/7 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
5) Zpravodaj perfiny 91/3/16 Fejtek V. Kdo pomůže? 

Dle autora existují čtyři varianty perfinu. Snaha zjistit, zda se jedná o multiperfin, nebo několik 

perfinů. Současný katalog uvádí multiperfin tvořený asi pěti štočky. 

6) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny D1 a V21 používala stejná firma. 

 

D2  D.B.  81-D2  76-D3 

1) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny D2 a D3 používala stejná firma. 

 

D3  D.B.  81-D3  76-D2 

1) Zpravodaj perfiny 82/1/7 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
2) Perfiny 02/2/21   Hauzner P. 
      Pozor na domicily perfinovaných známek z let 1916 až 1918 

Ukázka nalepených známek s perfinem (D3 nebo D4) na formuláři obsahující vrácené neplatné 
rakouské známky.  

3) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny D2 a D3 používala stejná firma. 

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

D4  D.B.  81-D4  76-D17 

1) Perfiny 02/2/21   Hauzner P. 
      Pozor na domicily perfinovaných známek z let 1916 až 1918 

Ukázka nalepených známek s perfinem (D3 nebo D4) na formuláři obsahující vrácené neplatné 
rakouské známky.  

2) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  



  

 

D5  D.C.Gy.  81-D5  76-D4 

1) Zpravodaj perfiny 78/4/29 --- Informace a opravy 
 Perfin D5 byl nalezen též na známce Pof. 296.  

2) Zpravodaj perfiny 82/1/7 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
3) Občasník 2/7   --- 

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Perfin byl používán v letech 1904 až 1938. 

4) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 
Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu. 

5) Perfin 99/2/5   ---  Čo v katalógu nebolo (V) 
  Doplnění seznamu známek s perfinem uvedený ve slovenském katalogu. 
6) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 

Katalog perfinů na známkách Hradčany 
Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

7) Perfiny 16/4/1   ---  Cukrovar Diószeg, alebo Diosek 
 Ukázka celistvosti.  
8) Perfiny 16/4/5   Marenčík J. Cukrovar Diószegh – Sládkovičovo 

Podrobná informace o činnosti firmy.  

9) Perfiny 17/4/15   ---  Cukrovar Diószegh – Sládkovičovo – dodatok 
Ukázka celistvosti odeslaná 14. listopadu 1938, tedy již na maďarském území. Celistvost je 
vyfrankována československými známkami s perfinem.  

 

D6  D.D.  81-D6  76-D6 

1) Zpravodaj perfiny 77/2/15 --- Vynikající výsledek 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je správná.  

2) Zpravodaj perfiny 82/1/7 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
3) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 

Perfiny D6 a D7 používala stejná firma. 

 

D7  D.D.   81-D7  76-D5 

1) Zpravodaj perfiny 81/3/10 --- Poznamenejte si 
 Přímá identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 82/1/7 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
3) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 

Perfiny D6 a D7 používala stejná firma. 

 

D8  D.F.  81-D8  76-D18 

1) Zpravodaj perfiny 79/2/22 --- Nové identifikace (XXXVII) 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. 
2) Zpravodaj perfiny 82/1/7 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
3) Perfiny 19/1/5   Straka F. Historie pražské firmy Diega Fuchse 
 Podrobná historie firmy.  



  

3a) Perfiny 19/1/1   --- --- 
 Ukázka identifikační celistvosti.  
 

D9  D.F.C.  81-D9  76-D8 

1) Zpravodaj perfiny 74/5/9 Weissenstein J.  Po roce 1945 
Perfin D9 byl používán po roce 1945. 

2) Zpravodaj perfiny 77/10/89 --- Perfiny na příplatkových známkách 
 Perfin byl používán na československé příplatkové známce Pof. 333.   

3) Zpravodaj perfiny 82/1/7 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
4) Zpravodaj perfiny 87/3/46 Münzberger V. Čs. perfiny po r. 1945 

Perfin byl používán v Československu od roku 1945 do roku 1946. Seznam všech perfinů 

používaných po druhé světové válce.  

5) Perfiny 02/3/37 , 02/3/49, 03/1/4, 03/4/60  Špreňar O. Čtyři „období“ 
Ukázka perfinu na celistvostech v období Rakouska, Československa I, protektorátu a ČSR II. 

Historie firmy.  

6) Perfiny 03/3/41   Münzberger V.  
     Další informace k perfinům v období Protektorátu Č+M 
 Perfin A38 se vyskytuje také na protektorátní přetiskové známce v hodnotě 1 K. 
7) Perfiny 06/1/8   Münzberger V.  Co jsou perfiny a jak se dají sbírat 

Ukázka celistvosti.  

8) Perfiny 14/3/12  Špreňar O. R-Ex dopisy s perfiny 
 Ukázka identifikační celistvosti zaslané reko expres. 
9) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 

Katalog perfinů na známkách Hradčany 
Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

9a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplnění katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

10) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

D10  D.G.F.S./N. 81-D10  76-D9 

1) Zpravodaj perfiny 75/4/7 --- Připravujeme katalog 
Informace, že perfin  je pravděpodobně rakouského původu. Dle současného katalogu byl 

používán v Česku do roku 1903.    

2) Zpravodaj perfiny 75/7/14 --- Nové identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu.  

3) Zpravodaj perfiny 82/1/7 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
4) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 

Perfin byl používán i s domicilem Wien. 

 

D11  D.H.  81-D11  76-D19 

1) Zpravodaj perfiny 82/1/7 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
2) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
 Doplnění katalogu perfinů na Hradčanech. Perfin se nachází také na emisi Hradčany.  



  

 

D12  DHL  81-D12  76-D10 

1) Zpravodaj perfiny 77/1/10 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 82/1/7 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
3) Občasník 2/7   --- 

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Vzácnost perfinu upravena na B.  

4) Perfiny 14/1/13   Špreňar O. Perfin „Lihové aféry“ 
Informace o lihové aféře z roku 1923, ve které bylo zapojeno Družstvo hospodářských 

lihovarů. 

 

D13  D.K.  81-D14,5 

1) Zpravodaj perfiny 82/3/21 --- Rakouský D27 náš? 
Perfin je uveden v katalogu rakouských perfinů Má však razítko Hranice, proto může být 

z českého území.  

2) Zpravodaj perfiny 83/2/9 --- Nové čs. perfiny 
 Nález nového perfinu.  

3) Zpravodaj perfiny 89/3-4/41 --- Návrh nepřímých identifikací 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace je chybná.  

 

D13,5  D.K. 

1) Perfiny 02/1/6   Havel V. Máme nový perfin? 

 Objev nového perfinu na identifikační celistvosti. Perfin byl používán v roce 1903. 

2) Perfiny 03/3/46   -habeš-  Soupis perfinů C-Č-D 
Popis nově objeveného perfinu. 

3) Perfiny 04/4/14   Kuběnka J. „Švechaty u Vídně“ 

 Ukázka identifikační celistvosti, bohužel bez známky. 

4) Perfiny 08/1/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Perfin se nachází na rakouských známkách v roce 1903. Domicil Rosice u Brna. Vyobrazení 
perfinu. 

5) Perfiny 09/3/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Perfin se nachází na rakouských známkách v roce 1903. Domicil Rosice u Brna. Vyobrazení 
perfinu. 

 

D14  DKG  81-D13  76-D11 

1)  Zpravodaj perfiny 74/1/1 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. V současné době není známa identifikační celistvost.  

2) Zpravodaj perfiny 82/1/7 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
3) Zpravodaj perfiny 90/1/8 --- Doplňky k čs. katalogu 

Perfin D14 nalezen na známce orazítkované v roce 1922. Současný katalog uvádí použití až od 

roku 1929.  

4) Občasník 2/7   --- 

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Perfin byl používán v letech 1922 až 1938. 

5) Perfiny 18/3/5   Neuvirt R. Razítka na teplických perfinech 



  

Popis razítek, které se vyskytují na teplických perfinech.  

6) Perfiny 19/1/3   Neuvirt R. Perfiny Teplic – Šanova 
 Seznam perfinů a přiřazení firem, které byly na území Teplic. 

 

D15  D.K./V.  81-D14  76-D12 

1) Zpravodaj perfiny 77/4/44 --- Perfiny na celinách 
 Perfin se nachází i na rakouské balíkové průvodce.  

2) Občasník 2/7   --- 

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Perfin byl používán v letech 1890 až 1927.  

3) Perfiny 98/1/4, Zima J., Celiny a perfiny 

 Perfin se nachází také na rakouské balíkové průvodce.  

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

4a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplnění katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

5) Perfiny 18/3/5   Neuvirt R. Razítka na teplických perfinech 
Popis razítek, které se vyskytují na teplických perfinech.  

6) Perfiny 19/1/3   Neuvirt R. Perfiny Teplic – Šanova 
 Seznam perfinů a přiřazení firem, které byly na území Teplic. 

 

D16  Dr.F.Z.  81-D15,5 

Perfin D16 byl z katalogu vyřazen – jedná se o rakouský perfin 

 

D17  Dr.FZ  81-D15  76-D13 

1) Zpravodaj perfiny 75/2/4 --- Opravy a doplňky 

 Pozitivní identifikace perfinu  

2) Zpravodaj perfiny 82/1/7 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
3) Občasník 1/příloha  --- Opravené kresby čs. Katalogu 

 Opravená kresba katalogu z roku 1987.  

3a) Občasník 2/7   --- 

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Upravena kresba perfinu.  

4) Občasník 5/13   --- D17 DrFZ 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

5) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny D16, D17 a D18 používala stejná firma. D16 je vyřazen, jedná se o rakouský perfin.  

 

D18  DrZ  81-D16  76-D14 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
2) Občasník 2/7   --- 



  

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Vzácnost perfinu upravena na F.  

3) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny D16, D17 a D18 používala stejná firma. D16 je vyřazen, jedná se o rakouský perfin.  

 

D19  DS  81-D17  76-D15 

1) Zpravodaj perfiny 78/9/75 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 82/1/7 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
3) Perfiny 02/2/23  Zima J.  Perfiny na čs. známkách vydaných v roce 1939 

Perfin byl použit také na československé známce Pof. 352.  

4) Perfiny 03/3/41   Münzberger V.  
     Další informace k perfinům v období Protektorátu Č+M 
 Perfin D19 se vyskytuje také na protektorátní přetiskové známce v hodnotě 50 h. 
 

D19,5  D.S./V. 

1) Zpravodaj perfiny 89/2/21 --- Nové čs. perfiny 
Nález nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách. Razítko Ústí nad Labem. 

Podezření, že by se mohlo jednat o multiperfin. Současný katalog nepotvrzuje.  

2) Perfiny 03/3/46   -habeš-  Soupis perfinů C-Č-D 
Popis nově objeveného perfinu. 

3) Perfiny 08/1/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Perfin se nachází na rakouských známkách v letech 1913 až 1914. Domicil Ústí nad Labem. 
Vyobrazení perfinu. 

4) Perfiny 09/3/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Perfin se nachází na rakouských známkách v letech 1913 až 1914. Domicil Ústí nad Labem. 
Vyobrazení perfinu. 

 

D20  DU  81-D19  76-D16 

1) Zpravodaj perfiny 77/1/6 --- Hledáme informace  
 Perfin se nachází i na rakouských známkách.  

2) Zpravodaj perfiny 78/9/75 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Vzácnost perfinu upravena na C.  

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

5) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

1.6 Perfiny označené písmenem E 
E1  E  81-E1  76-E46 

1) Zpravodaj perfiny 82/5/36 --- Poznamenejte si 
 Perfin byl použit také na protektorátních známkách.   



  

2) Občasník 2/7   --- 

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Perfin se nevyskytuje na rakouských známkách.   

 

E2  E  81-E2  76-E1 

1)  Zpravodaj perfiny 74/4/8 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 75/3/6 --- Opravy a doplňky 
Perfin se má vyskytovat i na německých známkách. Nepotvrzeno a nepravděpodobné, perfin je 
z Prahy.  

3) Zpravodaj perfiny 78/1/8 --- Nové informace 
 Perfin byl používán v Praze.  

4) Zpravodaj perfiny 82/1/5 --- Poznamenejte si 
 Perfin se nachází také na rakouských známkách.  

5) Občasník 1/příloha  --- Opravené kresby čs. Katalogu 

 Opravená kresba katalogu z roku 1987.  

5a) Občasník 2/7   --- 

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Upravena kresba perfinu.  

 

E3  E.A.   81-E3  76-E2 

1) Zpravodaj perfiny 75/3/6 --- Opravy a doplňky 
Perfin se vysktuje i na československých známkách.   

2) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

E4  EB  81-E4  76-E57 

1) Zpravodaj perfiny 80/6/26 --- Nový čs. perfin 
 Objev nového perfinu. Perfin byl označen 76-E57.   
2) Perfiny 99/2/27  Münzberger V. Nejstarší rakouské perfiny 
 Perfin E4 se nachází také na rakouských novinových známkách na emisi 1867.  

 

E5  E.B.   81-E5 

1) Zpravodaj perfiny 82/1/7 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
 

E6  E.B.  81-E6  76-E3 

1) Zpravodaj perfiny 75/3/6 --- Opravy a doplňky 
Perfin se dle článku nevysktuje na československých známkách. Ve skutečnosti je veden právě 
jenom na československých známkách.     

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Vzácnost perfinu upravena na E.  

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 



  

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

E7  EC  81-E7  76-E4 

1) Zpravodaj perfiny 81/2/7 --- Nepřímé identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 82/1/7 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
3) Zpravodaj perfiny 84/3/12 --- Domicily 
 Firma sídlila v Jiřetíně u Varnsdorfu. Poštovní úřad však byl i ve Varnsdorfu.   

 

E7,5  EC 

1) Zpravodaj perfiny 90/1/12 Fejtek V. Dobře utajený čs. perfin 
Nález nového perfinu EC, který je často rozdělen na dvě známky. Domicil je Trenčín a nachází 

se na uherských známkách. Rakouské známky s perfinem mají razítko Vídeň.  

 2) Perfin 98/1/3, ---, Čo v katalógu nebolo (I) 
Perfin se nachází také na československých známkách (Pof. 156). Domicil je pravděpodobně 
Trenčianské Teplice.  

3) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 
Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu. 

4) Perfiny 04/1/19   -habeš-  Soupis perfinů E – F 
Vyobrazení perfinu, který se nachází na uherských a československých známkách. Domicil 
Trenčín. Domicil nutno ověřit dle známek. Dle současného katalogu je domicil Trenčín.  

5) Perfiny 08/1/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Perfin se nachází na uherských a československých známkách v letech 1910 až 1922. Domicil 
Trenčín. 

6) Perfiny 09/2/5   Kuběnka J.  Neznáme perfiny a nové informácie 
 Ukázka celého perfinu na známce. 
7) Perfiny 09/3/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. 

 

E8  E.C./J.  81-E8  76-E5 

1) Zpravodaj perfiny 79/5/47 --- Cerhakovo paterče 
 Multiperfin E8 je tvořen 5 perfiny. Uvedeno vyobrazení.  

2) Zpravodaj perfiny 83/1/6 Fejtek V., red. Multiperfiny 
Ukázka kompletního multiperfinu E8 tvořeného pěti štočky. Současný katalog uvádí, že 

multiperfin je pravděpodobně tvořen pěti štočky.   

3) Perfiny 98/1/4, Zima J., Celiny a perfiny 

Perfin se nachází také na rakouské dopisnici. Doplnit informaci v katalogu z roku 1987.  

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

5) Perfiny 16/1/8   Hauzner P. Perfiny na poštovních formulářích 
Ukázka perfinu E8 na rakouském formuláři.  

 

E9  EEG  81-E9  76-E7 



  

1) Zpravodaj perfiny 77/2/15 --- Vynikající výsledek 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  

2) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

3) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

E10  EF  81-E10  76-E9 

1) Zpravodaj perfiny 77/1/11 --- Otvory různé síly 
 Perfin obsahuje otvory dvou odlišných průměrů.  

2) Zpravodaj perfiny 81/2/7 --- Nepřímé identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace potvrzena.  

3) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin byl používán i s domicilem Wien. 

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

5) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

E11  E.F.  81-E11  76-E8 

1) Zpravodaj perfiny 78/1/7 --- Nové identifikace 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace je chybná.  

2) Zpravodaj perfiny 78/1/8 --- Nové informace 
 Perfin byl používán v Žatci. 

3) Zpravodaj perfiny 79/8/62 --- Doplňky 
Perfin byl používán v Žatci.  

4) Zpravodaj perfiny 82/2/15 --- Čím se zabývali? 
Informace, čím se firma zabývala. V katalogu z roku 81 byla firma špatně identifikována, proto 
tento článek se zabývá firmou E. Frieda a ne E. Fanty (zjištěno pozitivní identifikací).   

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

6) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

E12  E.F./L.T. 81-E12  76-E41 

1) Zpravodaj perfiny 78/4/29 --- Informace a opravy 
 Správný domicil má být Těšín. V článku je chybně uvedeno číslo perfinu 76-E11.  

2) Zpravodaj perfiny 78/4/30 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. V článku je chybně uvedeno číslo perfinu 76-E11. 

3) Zpravodaj perfiny 85/5-6/40 Feldmann V. Perfin z rozděleného města 
Perfin byl používán v Těšíně. Měl pobočku na české i polské části města. Pravděpodobně byl 

používán pouze v Rakousku, nevyskytuje se tedy na polských a československých známkách.  



  

4) Zpravodaj perfiny 91/2/8 Feldmann V. Fiskální IC z Těšínska 
Ukázka perfinu E12 na rakouském kolku. Vysvětlení proč perfin se může vyskytovat na 

rakouských, československých i polských známkách.  

5) Občasník 2/7   --- 

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Perfin E12 se nachází také na kolku. Po roce 1919 byl používán také na polských známkách.   

6) Perfin 99/1/15 ---  Zaujímavá IC 
Ukázka identifikační celistvosti. Dle autora lze mezi perfiny z československého území zařadit 

domicily Těšín 1 i Těšín 2.  

7) Perfin 00/1/18   ---  Zaujímavá IC 
Ukázka identifikační celistvosti použité na poštovním úřadě Těšín 2. 

8) Perfin 00/1/19   ---  Perfiny na kolkových známkách 
 Perfin E12 byl používán na rakouském kolku. Ukázka faktury. 

9) Perfiny 05/4/5  Münzberger V. a kol. Co jsou perfiny a jak se dají sbírat 
Perfiny H32 a M35 se nachází na československých známkách s přetiskem SO 1920. Článek 

uvádí i perfin H33, výskyt není v současném katalogu uveden.  

Perfiny E12 a F71 lze najít na polských známkách s přetiskem SO 1920. 

10) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Perfin se nachází na rakouském kolku. 

11) Perfiny 15/1/22   Beneš V. Celistvost z období plebiscitu 
Ukázka balíkové průvodky s perfinem E12 odeslané 7. 12. 1918 z Těšína 2. Historie změn 

hranic na Těšínsku.  

12) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
  Perfin se nachází také na emisi Hradčany.  
 

E13  E&G  81-E15  76-E10 

1)  Zpravodaj perfiny 74/3/6 --- Hledáme 19. století 
 Použití perfinu v roce 1898. 

2) Zpravodaj perfiny 84/6/22 Tremčínský V., Maxa V. Problémy 
 Perfin má asi do roku 1918 slabé otvory, později byl perfin převrtán a otvory jsou širší.  

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Perfin byl používán v letech 1890 až 1935. 

4) Perfiny 00/3/40   Franc D. Perfiny na známkách Husita 
Perfin byl používán i na emisi Husita 1920.  

5) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 75 hal. 
6) Perfin 02/3/1   ---  --- 

Ukázka identifikační celistvosti, která je vyfrankována emisí Hradčany.  

6a) Perfin 02/3/11   Špreňar O. Hradčanské identifikační celistvosti II 
Ukázka identifikačních celistvostí se známkami Hradčan. 

6b) Perfin 02/4/12   Špreňar O. Hradčanské identifikační celistvosti III: 
Ukázka identifikační celistvosti, která je vyfrankována Hradčany. 

7) Perfiny 14/3/12  Špreňar O. R-Ex dopisy s perfiny 
Ukázka identifikační celistvosti zaslané reko expres. 

8) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 



  

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

E14  E&G  81-E16  76-E12 

1) Zpravodaj perfiny 78/9/78 --- Nové informace 
 Perfin byl používán v Praze.  

2) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

2a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplnění katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

3) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

E15  E.G.  81-E13  76-E43 

1) Zpravodaj perfiny 77/8/74 --- Dodatky ke katalogu 
 Nález nového perfinu.Uvedeno chybné číslo 76-E56.  
2) Zpravodaj perfiny 89/3-4/41 --- Návrh nepřímých identifikací 

Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace nebyla převzata do současného 

katalogu.  

 

E16  E.&G.  81-E17  76-E11 

1)  Zpravodaj perfiny 74/1/1 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 82/2/15 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
3) Perfiny 13/3/4   Špreňar O. Svitkové známky s perfiny 

Perfin byl používán i na československých svitkových známkách. 
4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 

Katalog perfinů na známkách Hradčany 
Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

4a) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Dopsat do katalogu „a jiné domicily“. 

 

E17  E.G.P.  81-E17,5 

1) Zpravodaj perfiny 85/3/17 mx Nové perfiny 
Nález nového perfinu na československé známce.  

 

E18  E.H.   81-E18  76-E14 

1) Zpravodaj perfiny 81/2/7 --- Nepřímé identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je chybná. 

2) Zpravodaj perfiny 82/2/15 --- Čím se zabývali? 
Informace, čím se firma E. Hechtera zabývala. V katalogu z roku 81 je chybná identifikace. 
Článek se zabývá firmou E. Hechtera a nikoliv E. Herzka (zjištěno pozitivní identifikací).  

3) Perfin 02/2/4   Kuběnka J. Nové poznatky do katalógu čs. perfinov 



  

Změněna identifikace uživatele perfinu („Orion“) na základě celistvosti. V katalogu z roku 

1987 je uvedeno E. Herzka. Současný katalog uvádí „“Orion”, majitel Edmund Herzka“.  

 

E19  E.H.  81-E19  76-E13 

1) Zpravodaj perfiny 76/5/15 --- Nové identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu, která je chybná.  

2) Zpravodaj perfiny 81/7/27 --- Nové informace 

 Perfin se nachází také na německých známkách z období 1938 až 1945.  

3) Zpravodaj perfiny 82/2/15 --- Čím se zabývali? 
Informace, čím se firma E. Haertwiga zabývala. V katalogu z roku 81 je chybná identifikace. 
Článek se zabývá firmou E. Haertwiga a nikoliv E. Hory (zjištěno pozitivní identifikací).  

4) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Perfin byl používán v letech 1922 až 1944. Vyskytuje se po roce 1938 na známkách Německa.  

 

E20  E.H.C.  81-E20  76-E52 

1) Zpravodaj perfiny 78/1/8 --- Nové informace 
 Perfin byl používán v Jindřichovicích pod Smrkem.  

2) Zpravodaj perfiny 80/4/18 --- Chybějící otvory 
 Perfin má vynechaný perforační otvor v levém horním rohu. 

3) Zpravodaj perfiny 80/7/27 --- Členové ohlásili: 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu.    

4) Zpravodaj perfiny 82/2/15 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
5) Zpravodaj perfiny 82/4/28 --- Vylámané jehly 

Nepoškozený perfin není znám, perfin s vynechaným otvorem byl dle článku nalezen na 

známce použité v roce 1899. Dle současného katalogu byl perfin používán od roku 1899.  

6) Zpravodaj perfiny 90/4/51 Tremčinský V. Hledáme úplné perfiny 
Snaha nalézt perfin bez vynechaného otvoru. Autorovi jsou známy pouze s vynechaným 

otvorem. Současný katalog zná pouze s vynechaným otvorem.   

 

E21  E./Hüller 81-E21  76-E40 

1) Zpravodaj perfiny 82/2/15 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
2) Zpravodaj perfiny 85/3/22 Tremčinský V. Perfiny z Kraslic 

Domicil perfinu jsou Kraslice.    

 

E22  E.J.  81-E22  76-E15 

1) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

2) Perfiny 18/3/5   Neuvirt R. Razítka na teplických perfinech 
Popis razítek, které se vyskytují na teplických perfinech.  

3) Perfiny 19/1/3   Neuvirt R. Perfiny Teplic – Šanova 
 Seznam perfinů a přiřazení firem, které byly na území Teplic. 

 

E23  E.J.W.  81-E23  76-E16 



  

1) Zpravodaj perfiny 76/4/10 --- Různé velikosti otvorů 
Perfin E23 má průměr otvorů 0,4 mm. Jedná se o nejmenší průměr ze všech perfinů na území 

Československa. 

2) Zpravodaj perfiny 77/2/16 --- Tři typy E16 – EJW? 
Perfin má tři odlišné průměry perforačních otvorů. První náklad 0,8 mm (asi rok 1895 a 1896), 

druhý náklad 0,65 mm (roky 1897 až 1910), nejmenší – 0,4 mm od roku 1916. V letech 1910 

až 1915 pravděpodobně nebyl používán.  

3) Zpravodaj perfiny 78/7/52 --- Perfiny na kolcích 
Perfin E23 byl objeven na 2 hal. rakouském kolku.  

4) Zpravodaj perfiny 80/1/3, 80/3/13 --- Různá tloušťka jehel 
Perfin E23 má různé průměry perforačních otvorů. Snaha o vysvětlení vzniku.  

5) Zpravodaj perfiny 80/5/21 --- Doplňky 

 Úprava pozitivní identifikace na Weinmann (nikoliv Weimann). 

6) Zpravodaj perfiny 82/2/15 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
7) Zpravodaj perfiny 84/2/7 --- Poznamenejte si 

 Perfin E23 se nachází na rakouském kolku.  

8) Zpravodaj perfiny 86/2/10 --- Poznamenejte si 
Nález perfinu E23 na rakouském krejcarovém kolku.  

9) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 

 Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945.  

10) Filatelie 1990/678  Bláha K. Perfin na doplatní známce 

Nález perfinu E23 na doplatní známce Pof. DL42. Uvedení hypotézy o vzniku perfinu na 

doplatní známce.   

11) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Výskyt perfinu E23 na celině. V článku není uveden státní útvar.  

12) Perfiny 99/3/36  ---  Perfiny ze Sudet 
Ukázka celistvosti odeslané 13. října 1938, vyfrankováno ještě československou známkou. 

13) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 1 hal. 
14) Perfin 02/2/9   Špreňar O. Hradčanské identifikační celistvosti 
 Ukázka identifikační celistvosti, která je vyfrankována emisí Hradčany. 

15) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Perfin se nachází na rakouském kolku. 

16) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

17) Perfiny 18/3/5   Neuvirt R. Razítka na teplických perfinech 
Popis razítek, které se vyskytují na teplických perfinech. (Pravděpodobně náhodné odeslání 

z Teplic.) 

18) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

E24  E.K.  81-E24  76-E44 

1) Občasník 2/7   --- 



  

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
 Perfin byl používán v letech 1922 až 1932.  

 

E25  E.K.  81-E25  76-E17 

1)  Zpravodaj perfiny 74/2/4 --- Nové identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 82/2/15 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
3) Občasník 5/13   --- E25E.K. 
  Perfin E25 se nachází také na rakouské celině z roku 1902. 
4) Perfiny 99/1/7  ---  Nové poznatky 

Ukázka rakouské dopisnice s perfinem E25. Firma se na začátku století zabývala výrobou 

jádrového mýdla a krystalové sody.  

5) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin lze zaměnit s podobným rakouským perfinem s domicilem Wien. 

6) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

7) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

E25,5  E.K. 

1) Perfiny 04/1/19   -habeš-  Soupis perfinů E – F 
 Objev nového perfinu používaného v Krnově. Perfin se nachází na rakouských známkách. 

2) Perfiny 08/1/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Perfin se nachází na rakouských známkách v letech 1910 až 1911. Domicil Krnov. Vyobrazení 
perfinu. 

3) Perfiny 09/3/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Perfin se nachází na rakouských známkách v letech 1910 až 1911. Domicil Krnov. Vyobrazení 
perfinu. 

 

E26  E.K.  81-E26  76-E18 

1)  Zpravodaj perfiny 74/1/1 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. V současné době není známa identifikační celistvost.  

2) Zpravodaj perfiny 76/10/30 --- Hledáme informace  
 Druhá varianta textu identifikace. Obě jsou správné.  

3) Občasník 1/příloha  --- Opravené kresby čs. Katalogu 

 Opravená kresba katalogu z roku 1987.  

3a) Občasník 2/7   --- 

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Upravena kresba perfinu.  

 

E27  E.K./&Co 81-E27  76-E19 

1)  Zpravodaj perfiny 74/1/1 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 78/6/45 --- Nové identifikace 



  

Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Pozitivní identifikace je dle současného katalogu 

chybná.  

3) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 75 hal. 
4) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 

Perfiny A42, E26 a K23 používala stejná firma. 

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

6) Perfiny 18/3/5   Neuvirt R. Razítka na teplických perfinech 
Popis razítek, které se vyskytují na teplických perfinech.  

7) Perfiny 19/1/3   Neuvirt R. Perfiny Teplic – Šanova 
 Seznam perfinů a přiřazení firem, které byly na území Teplic. 

8) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

E28  E.L.&C.  81-E28  76-E20 

1) Zpravodaj perfiny 82/2/15 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
2) Zpravodaj perfiny 90/1/8 --- Doplňky k čs. katalogu 
 Perfin Č8 nalezen na známce orazítkované před rokem 1900.  

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Perfin byl používán v letech 1890 až 1938. 

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

E28,5  ELEL 

1) Perfiny 13/4/10  Marenčík J. Niektoré perfiny v maďarskom katalógu 
Katalog Lente uvádí několik perfinů s domicilem ze Slovenska, které v době napsání článku 

nebyly uznány. Dále číslování dle Lente. E20 ELEL (Pozsony). Perfin je v současném katalogu 

uveden.  

2) Perfiny 14/1/9  Münzberger V. Uherské perfiny na území Slovenska 

Vyobrazení perfinů: Lente F47 F.T.R. s razítkem Kassa, Lente E20 ELEL (Pozsony) a Lente K63 

K.T. (Kassa). 

3) Perfiny 16/3/2   Münzberger V., Špreňar O. 
Práce na novém vydání katalogu z čs. území 

 Autoři připravovaného katalogu chtějí vidět další exempláře perfinu.   
 

E29  E.L./G.  81-E29  76-E21 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/88 --- Nová hlášení 
Perfin E29 se vyskytuje i na německých známkách. V článku omylem uvedeno po roce 1918. 

1a) Zpravodaj perfiny 78/2/16 --- Oprava 
Perfin se nachází na německých známkách po roce 1938.  



  

2) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 

 Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945.  

 

E30  ELS  81-E30  76-E22 

1) Zpravodaj perfiny 80/6/25 --- Doplňky 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Perfiny 98/3/40   Münzberger V.  Nejstarší rakouské perfiny 
 Perfin se vyskytuje na rakouské emisi z roku 1883. První použití je z roku 1890. 

3) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin byl používán i s domicilem Wien. 

 

E31  ELUS  81-E31  76-E45 

1) Perfiny 06/4/21   ---   Nové informácie 
 Perfin se vyskytuje i na československých známkách (Pof. 8). 

2) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

E31,5  E.M./A.Ta. 

 

E32  EN  81-E32  76-E6 

1) Zpravodaj perfiny 77/7/66 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

 

E33  E.N.E.  81-E33  76-E23 

1) Zpravodaj perfiny 77/2/15 --- Vynikající výsledek 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 82/2/15 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
3) Občasník 2/7   --- 

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
 Perfin byl používán v letech 1916 až 1934. Vyskytuje se také na rakouských známkách.  

4) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 75 hal. 
5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 

Katalog perfinů na známkách Hradčany 
Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

5a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplnění katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

6) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

E34  E.Ö.S.  81-E34  76-E54 

1) Zpravodaj perfiny 81/2/7 --- Nepřímé identifikace 



  

 Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 82/2/15 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
 

E35  E.P.  81-E35  76-E25 

1) Zpravodaj perfiny 77/8/76 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 82/2/15 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
 

E36  E.P.  81-E36  76-E24 

1) Zpravodaj perfiny 84/4-5/17 mx Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 88/3/25 --- Doplňky & opravy 
Oprava údajů z katalogu 1987. Perfin má hodnotu D.  

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Vzácnost perfinu upravena na D.  

 

E37  E.P./F.  81-E37  76-E26 

1) Perfiny 99/3/39  Mü  Nové perfiny z čs. území 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu 

 

E38  ER  81-E38  76-E27 

1)  Zpravodaj perfiny 74/2/3 --- Perfiny na celinách 
 Nález perfinu na československé průvodce.  

2) Zpravodaj perfiny 75/3/6 --- Opravy a doplňky 
Perfin se vysktuje i na rakouských známkách.   

3) Zpravodaj perfiny 77/5/49 --- Nejasné kresby 
 Perfin je často nezřetelně vyražen – vypadá jako FK.  

4) Zpravodaj perfiny 82/2/15 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
5) Zpravodaj perfiny 82/7/52 --- Perfiny na průvodkách 
 Ukázka perfinu E38 na československé průvodce.  

6) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Od roku 1938 změna majitele na R. Sochora. 

7) Perfiny 98/1/4   Zima J. Celiny a perfiny 

 Perfin se nachází také na československé balíkové průvodce. 

8) Perfin 98/4/4   --- Perfiny na celinách 
 Ukázka perfinu E38 na československé balíkové průvodce.  

9) Perfiny 01/2/29   --- Zajímavá perfinovaná celina 
 Ukázka perfinu E38 na dofrankované československé dopisnici.  

10) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
V katalogu z roku 1987 je uvedeno, že se vyskyzuje perfin na kolku. Tuto informaci se 

nepodařilo potvrdit. Současný katalog také informaci nepotvrzuje.  

11) Perfiny 12/3/11   Kocourek M.  Erich Roučka 

 Podrobné informace o majiteli firmy E. Roučkovi. 



  

12) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

12a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplnění katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

13) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

E39  E.R.  81-E39  76-E47 

1) Zpravodaj perfiny 77/1/6 --- Hledáme informace  
 Perfin se nachází na rakouských známkách. Perfin má razítko Suchdol nad Odrou.  

2) Zpravodaj perfiny 77/4/43 --- Doplňky a opravy ke katalogu 

 Perfin byl používán také na rakouských známkách.  

3) Zpravodaj perfiny 82/2/15 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
4) Zpravodaj perfiny 82/4/31 --- Poznamenejte si 
 Nepřímá identifikace uživatle perfinu.  

 

E40  E.R.  81-E40  76-E28 

1) Zpravodaj perfiny 84/3/12 --- Domicily 
 Firma sídlila v Dolní Brusnici. Poštovní úřad však byl v Bílé Třemošné.  

 

E41  ES  81-E41  76-E29 

1) Zpravodaj perfiny 75/3/6 --- Opravy a doplňky 
Perfin se vysktuje i na německých známkách.   

2) Zpravodaj perfiny 82/2/15 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
3) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 

 Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945.  

4) Zpravodaj perfiny 91/3/13 Münzberger V.  Čs. perfiny ze Sudet 
 Ukázka celistvosti s perfinem E41, která je odeslána 8. 10. 1938.  

5) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Oprava identifikace firmy.   

6) Perfiny 13/1/12  Kuchyňka A.  
Emil Spiegel a spol. – speciální továrna na dopravní prostředky, akciová společnost 

 Podrobná historie firmy. 

7) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

E42  ES  81-E42  76-E48 

1) Zpravodaj perfiny 77/5/52 --- Nové informace 
 Perfin byl používán také na rakouských známkách s razítkem Praha.   

2) Zpravodaj perfiny 89/3-4/41 --- Návrh nepřímých identifikací 



  

Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace je chybná.  

3) Perfiny 01/1/9   --- Nové poznatky 

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu, který patří firmě E. Sýkora – velkoobchod vínem.  

 

E43  E&S  81-E46  76-E56 

1) Zpravodaj perfiny 80/1/1 --- Další čs. perfin 
 Nález nového perfinu. Perfin byl označen 76-E56.  

2) Zpravodaj perfiny 82/9-10/74 --- Poznamenejte si 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace je chybná.  

3) Zpravodaj perfiny 86/3-4/21 Fejtek V. Nový E&S? 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Existují dva odlišné typy perfinu. Jeden má razítko 

Praha, druhá varianta vlakové razítko Libochovice – Lovosice (rakouský perfin z Vídně).  

4) Občasník 1/příloha  --- Opravené kresby čs. Katalogu 

 Opravená kresba katalogu z roku 1987.  

4a) Občasník 2/7   --- 

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Upravena kresba perfinu.  

5) Občasník 5/13   --- E43 E&S 
 Perfin má v katalogu z roku 1987 špatně nakreslenou kresbu.  

6) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin lze zaměnit s podobným rakouským perfinem s domicilem Wien. 

 

E44  E.S.  81-E43  76-E39 

1) Zpravodaj perfiny 75/9/20 --- Nové identifikace 

Uvedení identifikace uživatele (EXACTA). Identifikace v katalogu potvrzena.  

2)  Zpravodaj perfiny 81/7/27 --- Nové informace 

 Správná identifikace uživatele perfinu.  

3) Zpravodaj perfiny 82/2/15 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
4) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 

Perfin lze zaměnit s podobným rakouským perfinem s domicilem Krakau. 

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

E45  ESS  81-E44 

1) Zpravodaj perfiny 82/2/15 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
2) Občasník 2/7   --- 

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Perfin byl používán v letech 1890 až 1934. Současný katalog uvádí pouze na rakouských 
známkách, doba používání mezi roky 1912 až 1913.  

 

E46  E.S&S   81-E45  76-E30 

1) Zpravodaj perfiny 77/7/66 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  



  

2) Zpravodaj perfiny 82/2/15 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
3) Zpravodaj perfiny 90/1/8 --- Doplňky k čs. katalogu 
 Perfin nalezen na emisi 1883.   

4) Perfiny 98/3/33   Münzberger V. 
PRAGA 1998 – pozlacená medaile pro exponát perfinů! 

 Perfin E46 se vyskytuje na emisi 1883. 
5) Perfiny 98/3/40   Münzberger V.  Nejstarší rakouské perfiny 
 Perfin se vyskytuje na rakouské emisi z roku 1883. První použití je z roku 1887. 

6) Perfiny 07/2/1   --- Zaujímavá IC 

Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Vyobrazení identifikační celistvosti, která je 

vyfrankována známkou Pof 157TB. 

7) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

8) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

E47  ETERNIT 81-E47  76-E31 

1) Zpravodaj perfiny 82/2/15 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
2) Občasník 1/příloha  --- Opravené kresby čs. Katalogu 

 Opravená kresba katalogu z roku 1987.  

3) Občasník 2/7   --- 

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Upravena kresba perfinu. Autor neměl na čs. známce kompletní perfin. Na rakouské 

pravděpodobně neexistuje. Častá záměna perfinu s rakouským E95, který je používán ve 

Vöcklabrucku.  

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

4a) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Změnit v katalogu uživatele perfinu.  

5) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

E48  EU  81-E48  76-E42 

1) Perfiny 98/3/40   Münzberger V.  Nejstarší rakouské perfiny 
 Perfin se vyskytuje na rakouské emisi z roku 1883. První použití je z roku 1888. 

2) Perfin 01/1/9   Urminský A. Perfiny a frankotypy 

 Ukázka výplatního otisku, který používala stejná firma jako perfin. 

3) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny E48 a E50 používala stejná firma. V článku je zmíněna i E49, což se nepotvrdilo na 

základě pozitivní identifikace.  

 

E49  E.U.   81-E49  76-E32 



  

1) Perfin 01/1/9   Urminský A. Perfiny a frankotypy 

Ukázka výplatního otisku, který používala stejná firma jako perfiny E48 a E50. Článek je 

napsán na chybně uvedenou identifikaci. 

2) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny E48 a E50 používala stejná firma. V článku je zmíněna i E49, což se nepotvrdilo na 

základě pozitivní identifikace.  

 

E50  E.U.   81-E50   76-E49 

1) Perfin 01/1/9   Urminský A. Perfiny a frankotypy 

 Ukázka výplatního otisku, který používala stejná firma jako perfin. 

2) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny E48 a E50 používala stejná firma. V článku je zmíněna i E49, což se nepotvrdilo na 

základě pozitivní identifikace.  

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

E51  E.V.  81-E51  76-E33 

1)  Zpravodaj perfiny 74/2/4 --- Nové identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 75/3/6 --- Opravy a doplňky 
Perfin se vysktuje i na rakouských známkách.   

3) Perfin 01/1/9   Urminský A. Perfiny a frankotypy 

 Ukázka výplatního otisku, který používala stejná firma jako perfin. 

4) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny E52 a E53 používala stejná firma. Článek zmiňuje i perfin E51, což se nepotvrdilo na 

základě pozitivní identifikace.  

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

6) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

E52  E.V.  81-E52  76-E34 

1) Perfin 01/1/9   Urminský A. Perfiny a frankotypy 

 Ukázka výplatního otisku, který používala stejná firma jako perfin. 

2) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny E52 a E53 používala stejná firma. Článek zmiňuje i perfin E51, což se nepotvrdilo na 

základě pozitivní identifikace.  

 

E53  E.V.  81-E53  76-E35 

1) Perfiny 00/3/40   Franc D. Perfiny na známkách Husita 
Perfin byl používán i na emisi Husita 1920.  

2) Perfin 01/1/9   Urminský A. Perfiny a frankotypy 

 Ukázka výplatního otisku, který používala stejná firma jako perfin. 



  

3) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny E52 a E53 používala stejná firma. Článek zmiňuje i perfin E51, což se nepotvrdilo na 

základě pozitivní identifikace.  

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

5) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

E54  EW  81-E54  76-E37 

1)  Zpravodaj perfiny 74/3/6 --- Hledáme 19. století 
 Použití perfinu v roce 1897. 

2) Zpravodaj perfiny 76/4/10 --- Různé velikosti otvorů 
 Perfin E54 má průměr otvorů 0,5 mm. 

3) Zpravodaj perfiny 76/4/11 --- Identifikační razítka 
Firma k razítkovaní využívala zájemnický úřad, proto je perfin znehodnocován také razítkem 
„VÍTKOVICE ŽELEZÁRNY“. 

4) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů. 

5) Zpravodaj perfiny 82/2/15 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
6) Zpravodaj perfiny 82/5/34 --- Vylomené jehly 

Perfin E54 je znám s nepoškozenými otvory do července 1912, koncem roku 1912 již s dvěma 

vynechanými otvory. Takto byl až do roku 1926. Následně došlo k poškození dalších dvou 

razníků. V roce 1929 byl nahrazen perfinem W36. Dle současného katalogu od roku 1922 

často horní část perfinu nevyražena.   

7) Zpravodaj perfiny 90/4/48  Vedení sekce  Poškozování, opravy a úpravy perfinovacích strojků 
 Oprava chybiček v katalogu z roku 1987. U perfinu došlo k vynechání otvoru.  

8) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
U perfinu došlo k vylomení razníku. Připsat do katalogu značku %.   

9) Perfiny 00/2/26   Münzberger V. Identifikující poštovní razítka 
Perfin byl používán na tzv. zájemnickém poštovním úřadě. 

10) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 75 hal. 
11) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 

Perfiny E54, W36, W37 a Var. 4 používala stejná firma. 

12) Perfiny 14/3/12  Špreňar O. R-Ex dopisy s perfiny 
 Ukázka identifikační celistvosti zaslané reko expres. 
13) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 

Katalog perfinů na známkách Hradčany 
Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

14) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 



  

E55  E.W.  81-E55  76-E36 

1) Zpravodaj perfiny 75/3/5 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 76/10/30 --- Hledáme informace  
 Na známce se často nachází pouze jedno písmeno. Po roce 1939 přestavěn na perfin W3.  

3) Zpravodaj perfiny 82/2/15 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
4) Zpravodaj perfiny 90/4/48  Vedení sekce  Poškozování, opravy a úpravy perfinovacích strojků 

Oprava chybiček v katalogu z roku 1987. Škrtnout v katalogu poznámku %, u perfinu nedošlo 

k vylomení razníku.   

5) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
U perfinu nedošlo k vylomení razníku. Škrtnout poznámku %. 

6) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny E55 a W3 používala stejná firma. 

 

E56  E.W.B.   81-E56  76-E38 

1) Zpravodaj perfiny 75/3/6 --- Opravy a doplňky 
Perfin se vysktuje i na rakouských známkách.   

2) Zpravodaj perfiny 82/2/15 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
3) Zpravodaj perfiny 88/3/25 --- Doplňky & opravy 

Oprava údajů z katalogu 1987. Perfin byl používán do roku 1924. 

4) Občasník 2/7   --- 

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
 Perfin byl používán v letech 1908 až 1924.  

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

5a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplnění katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

1.7 Perfiny označené písmenem F  
F1  F  81-F1  76-F1 

 

F2  F  81-F2  76-F2 

1) Zpravodaj perfiny 76/6/17 --- Perfiny filiálek čs. firem 
Firma měla svoje filiálky v Linci, Skawině, Záhřebu a v Brašově, které používaly svoje perfiny.  

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 

Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů. 

3) Zpravodaj perfiny 78/5/25 --- Čtenáři hlásí: 
 Perfin F2 se nachází i na známkách Československa po roce 1945. 

4) Zpravodaj perfiny 81/6/18 --- Problém F-F2 
Diskuze, zda perfin F2 může být multiperfin. Nejedná se dle současného katalogu o 

multiperfin.   



  

5) Zpravodaj perfiny 82/3/21 --- A znovu F2 F. 
 Perfin F2 vzniknul znárodněním perfinu J37.  

6) Zpravodaj perfiny 82/5/34 --- Vylomené jehly 
U perfinu F2 došlo po roce 1945 k vylomení razníku. Dle současného katalogu se jeden razník 

často nevyrazil.  

7) Zpravodaj perfiny 84/6/22 Tremčínský V., Maxa V. Problémy 
Perfin F2 vzniknul znárodněním perfinu J37. V perfinu J37 se nachází v letech 1926 až 1937 

vylomený razník. Poslední použití perfinu J37 je z 4. prosince 1938. Vylomený razník se ve 

strojku nacházel do roku 1945, poté došlo k opravě. Dle současného katalogu chybí razník 

náhodně.  

Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  

8) Zpravodaj perfiny 86/3-4/24 Janeček L. Počínání H. Francka 

 Perfin J37 byl používán do roku 1941, pak bylo vylomeno J a s a vzniknul perfin F2.  

9) Zpravodaj perfiny 87/3/46 Münzberger V. Čs. perfiny po r. 1945 
Perfin byl používán v Československu od roku 1945 do roku 1948. Seznam všech perfinů 

používaných po druhé světové válce.  

10) Perfin 99/3/8   Kuběnka J. Čo o nich vieme? 

 Historie a seznam nekošických perfinů firmy. Seznam všech používaných perfinů. 

11) Perfin 01/1/6   ---  Reklamná pohľadnica 

 Ukázka reklamní dopisnice. 

12) Perfiny 08/4/4   --- Dvojité výročie majiteľa perfinov F.H.F. – H.F. – H.F.S. 
Podrobná historie firmy. Perfin byl používán od roku 1941 do roku 1948.  

13) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny F2, F25, F26, F61, H13, H14, H16, H17, H18, H19, H20, I2 a J37 používala stejná firma. 

Článek nezmiňuje H13,5 a H18,5. 

14) Perfiny 17/3/7   Beneš V., Špreňar O. Perfiny firmy Franck 
 Historie firmy. Rozdělení perfinů podle poboček firmy.  
  

F3  F.  81-F3  76-F3 

1) Zpravodaj perfiny 75/3/6 --- Opravy a doplňky 
Perfin se vysktuje i na rakouských známkách.   

2) Zpravodaj perfiny 77/10/89 --- Perfiny na příplatkových známkách 
 Perfin byl používán na československé příplatkové známce Pof. 317. Dle současného katalogu 
perfin používán pouze do roku 1922.  

3) Zpravodaj perfiny 81/7/27 --- Nové informace 

Perfin F3 byl používán také po roce 1945. Informace v současném katalogu nepotvrzena a je 

málo pravděpodobná. Perfin byl používán do roku 1922.  

4) Zpravodaj perfiny 89/3-4/41 --- Návrh nepřímých identifikací 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace nebyla převzata do současného 

katalogu.  

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

6) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 



  

F4  FA  81-F4  76-F65 

1)  Zpravodaj perfiny 74/4/8 --- Nové identifikace 

Identifikace uživatele perfinu. V článku chybně uvedeno katalogové číslo (místo 76-F65 je 76-

F38). 

2) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Zpravodaj perfiny 83/2/12 --- Poznamenejte si 
 Správný domicil je Bynov nikoliv Byňov.  

4) Perfiny 00/3/40   Franc D. Perfiny na známkách Husita 
Perfin byl používán i na emisi Husita 1920.  

5) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 120 hal. 
6) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 

Katalog perfinů na známkách Hradčany 
Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

6a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplnění katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

7) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

F5  FAT  81-F5  76-F66 

1) Zpravodaj perfiny 80/2/7 --- Identifikace a doplňky 
 Pozitivní identifikace perfinu.  

 

F6  F.B.  81-F6  76-F4 

 

F7  F.B.   81-F8  76-F5 

1) Zpravodaj perfiny 75/3/6 --- Opravy a doplňky 
Perfin se vysktuje i na rakouských známkách.   

2) Zpravodaj perfiny 77/2/15 --- Vynikající výsledek 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je chybná.  

3) Zpravodaj perfiny 81/3/10 --- Poznamenejte si 
 Přímá identifikace uživatele perfinu. Chybně určená identifikace.  

4) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
Informace, čím se firma F. Bergmana zabývala. Pro chybnou identifikaci nemá článek pro 

tento perfin vypovídající hodnotu. Správná identifikace je F. Buxbaum, potvrzeno pozitivní 

identifikací.  

5) Zpravodaj perfiny 85/2/14 VM Problémy 
Snaha zjistit, zda perfin byl používán v Děčíně nebo Podmoklech. Snaha zjistit zda se nejedná 

o multiperfin (společně s F8).   

6) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

6a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 



  

Doplnění katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

7) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

F8  F.B.   81-F9 

1) Zpravodaj perfiny 85/2/14 VM Problémy 
Snaha zjistit, zda perfin byl používán v Děčíně nebo Podmoklech. Snaha zjistit zda se nejedná 

o multiperfin (společně s F8).   

2) Zpravodaj perfiny 89/3-4/41 --- Návrh nepřímých identifikací 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace nebyla převzata do současného 

katalogu.  

 

F8,5  F.B. 

1) Perfiny 04/1/19   -habeš-  Soupis perfinů E – F 
Objevení nového perfinu, který se vyskytuje na rakouských a československých známkách. Dle 

článku je domicil perfinu JOHANNGEORGENSTADT, který je v Německu. Pravděpodobně se 

jedná o razítko vlakové pošty Karlovy Vary – Johanngeorgenstadt.  

2) Perfiny 08/1/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Perfin se nachází na rakouských a československých známkách v letech 1908 až 1920. 
Vyobrazení perfinu. 

3) Perfiny 09/3/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Perfin se nachází na rakouských a československých známkách v letech 1908 až 1920. 
Vyobrazení perfinu. 

 

F9  F.&B.  81-F10  76-F7 

1) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

2) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Perfin se nachází na československém kolku. 

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

F10  F.B.K.  81-F11  76-F6 

1) Zpravodaj perfiny 77/1/6 --- Hledáme informace  
 Dotaz na poštovní razítko na perfinu. Jeden exemplář má razítko Plzeň-Zdiby.  

2) Zpravodaj perfiny 84/2/7 --- Poznamenejte si 

 Perfin byl poštovně použit v Příbrami, nikoliv v Plzni.  

3) Zpravodaj perfiny 89/3-4/41 --- Návrh nepřímých identifikací 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace nebyla převzata do současného 

katalogu.  

4) Perfiny 14/1/4   ---  Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. 
4a) Perfiny 14/1/1   ---  Nové identifikace 
 Vyobrazení celistvosti. 

 



  

F11  FC  81-F12  76-F67 

1) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

 

F11,5  F&C      dříve také F12,5 

1) Perfiny 04/1/19   -habeš-  Soupis perfinů E – F 
 Objevení nového perfinu, který je vyobrazen. 

2) Perfiny 08/1/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Perfin se nachází na rakouských a československých známkách v letech 1916 až 1920. Domicil 
Praha. Vyobrazení perfinu. 

3) Perfiny 09/3/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Perfin se nachází na rakouských a československých známkách v letech 1916 až 1920. Domicil 
Praha. Vyobrazení perfinu. 

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

F12  F&C.  81-F15  76-F9 

1)  Zpravodaj perfiny 74/3/6 --- Hledáme 19. století 
 Použití perfinu v roce 1897. 

2) Perfiny 00/3/40   Franc D. Perfiny na známkách Husita 
Perfin byl používán i na emisi Husita 1920. 

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

4) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

F13  FCA  81-F13 

 Popis zahrnuje i perfin F13,1 

1) Zpravodaj perfiny 78/3/23 --- Nové perfiny 
Nalezeny dvě varianty perfinu F13. V článku je uvedeno, že se nejedná o multiperfin. Současný 

katalog rozlišuje F13 a F13,1. 

2) Zpravodaj perfiny 85/2/11 --- Poznamenejte si 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  

3) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny F13 a F14 používala stejná firma. Článek nezmiňuje perfiny C5, F13,1 a Z1. 

4) Perfiny 16/3/2   Münzberger V., Špreňar O. 
Práce na novém vydání katalogu z čs. území 

 Nález nového perfinu F13,1. 
 

F13,1  FCA  

 Viz perfin F13 

 

F14  F.C.A.   81-F14  76-F8 

1) Zpravodaj perfiny 83/3/20 --- Poznamenejte si 



  

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny F13 a F14 používala stejná firma. Článek nezmiňuje perfiny C5, F13,1 a Z1. 

 

F15  FČ  81-F16  76-F80 

1) Zpravodaj perfiny 81/2/5 --- Tři nové čs. perfiny 
 Objev nového perfinu. Bylo mu přiděleno číslo 76-F80. 

 

F16  F.D.  81-F17  76-F10 

1) Občasník 1/příloha  --- Opravené kresby čs. Katalogu 

 Opravená kresba katalogu z roku 1987.  

1a) Občasník 2/7   --- 

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Upravena kresba perfinu.  

 

F17  F.D.  81-F18 

1) Perfiny 21/1/7   --- Nová identifikace – F17  

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Ukázka celistvosti.  

 

F18  F.E.  81-F19  76-F11 

1) Zpravodaj perfiny 75/3/6 --- Opravy a doplňky 
Dle článku se perfin nevysktuje na rakouských známkách. Ve skutečnosti se vyskytuje i na 
rakouských známkách.    

2) Zpravodaj perfiny 76/5/15 --- Nové identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je správná.  

3) Zpravodaj perfiny 77/2/15 --- Vynikající výsledek 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je správná.  

4) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

5) Perfiny 00/3/40   Franc D. Perfiny na známkách Husita 
Perfin byl používán i na emisi Husita 1920.  

6) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
V katalogu z roku 1987 je uvedeno, že se vyskyzuje perfin na kolku. Tuto informaci se pro 

potřeby článku nepodařilo potvrdit. Současný katalog výskyt na kolku uvádí. 

7) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

7a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplnění katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

8) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

F19  F&EK  81-F20  76-F76 

 

F20  F&G  81-F24  76-F15 



  

1)  Zpravodaj perfiny 74/1/1 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. V současné době není známa identifikační celistvost.  

2)  Zpravodaj perfiny 74/2/4 --- Nové identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu. V současné době není známa identifikační celistvost. 

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

4) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

F21  F.G.   81-F21  76-F12 

1) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

2) Zpravodaj perfiny 86/2/10 --- Poznamenejte si 
Nález perfinu F21 na rakouském a československém kolku. Současný katalog zná pouze na 

československém kolku.   

3) Perfiny 02/2/23  Zima J.  Perfiny na čs. známkách vydaných v roce 1939 

Perfin byl použit také na československé známce Pof. 352.  

4) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
V katalogu z roku 1987 je uvedeno, že se vyskyzuje perfin na kolku. Tuto informaci se pro 

potřeby článku nepodařilo potvrdit. Současný katalog výskyt na kolku uvádí. 

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

5a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplnění katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

6) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

F22  F.G.   81-F22  76-F13 

1) Zpravodaj perfiny 75/3/6 --- Opravy a doplňky 
Perfin byl používán v Aši.    

2) Zpravodaj perfiny 85/1/4 --- Poznamenejte si 

Perfin F22 se vyskytuje na německých známkách z období 1938 až 1945. Dle současného 

katalogu není výskyt na německých známkách znám. Výskyt je i málo pravděpodobný, protože 

dle katalogu byl perfin používán do roku 1929.  

3) Zpravodaj perfiny 85/1/5 Janeček L. Naši v Německu 
Perfin patřil firmě sídlící v Německu.  

4) Občasník 4/4  ---  Perfiny z Pössnecku použité na známkách Československa 
 Perfin patřil firmě z Pössnecku. Na území Československa byl používán v roce 1922. 

5) Občasník 5/13   --- F22 F.G. 
Nález dvojpásky použité v roce 1929. Pravděpodobně šlo o odpovědní zásilku. Dle současného 

katalogu používán v letech 1928 a 1929.  

 



  

F23  F.G.  81-F23  76-F14 

1)  Zpravodaj perfiny 74/1/1 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu.V současné době není známa identifikační celistvost.  

2) Zpravodaj perfiny 75/3/6 --- Opravy a doplňky 
Perfin byl používán v Chebu.    

3) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Zpravodaj perfiny 83/3/20 --- Poznamenejte si 
Perfin F23 se nachází také na německých známkách v období 1938 až 1945. Informace není 

v současném katalogu potvrzena.    

4a) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 

Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945. Současný katalog 

neuvádí perfin na německých známkách.  

 

F23,3  FH  dříve také F24,5  87-L16     81-L16  76-L10 

Perfin byl přeznačen na FH a přečíslován na F23,3 

1) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Perfin je přečíslován na F23,3. Jedná se o perfin FH.   

2) Perfiny 04/1/19   -habeš-  Soupis perfinů E – F 
 Vyobrazení přečíslovaného perfinu. (dodatek F4 v článku) 

3) Perfiny 08/1/12   Straka F.  Identifikace čs. perfinu FH 

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. 

4) Perfiny 08/1/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
 Změna číslování perfinu. Perfin byl používán v letech 1912 až 1935. 

5) Perfiny 09/3/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
 Změna číslování perfinu. Perfin byl používán v letech 1912 až 1935. 

6) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

F23,5  F.H. 

1) Zpravodaj perfiny 85/2/12 Janeček L. Teplické proměny 
Perfin B36 byl používán až do roku 1923. Poté byly vylomeny některé razníky a dále využit 

jako F23,5 (81-F7). Kresba perfinu 81-F7 F.B. neexisuje, existuje pouze jeho část F.H. Perfin 

následně využívala firma F. Hammer.  

2) Zpravodaj perfiny 90/4/48  Vedení sekce  Poškozování, opravy a úpravy perfinovacích strojků 
 Oprava chybiček v katalogu z roku 1987. Perfin vznikl z B36 vylomením razníků.   

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Perfin po roce 1924 vylomen na F.B. V katalogu bude mít nové číslo. Další články uvádějí 

vylomení na F.H. s číslem F23,5. Může se jednat o chybu v označení. Dále v článku je uvedeno 

vlastní číslo E24,5 – zde se jedná asi o chybu v sazbě.  

4) Perfiny 04/1/19   -habeš-  Soupis perfinů E – F 
 Objevení nového perfinu, který je vyobrazen. (dodatek F3 v článku)  

5) Perfiny 08/1/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 



  

Perfin se nachází na československých známkách v letech 1923 až 1929. Domicil Teplice-Šanov. 
Vyobrazení perfinu. V článku uvedena identifikace jako pozitivní, současný katalog pozitivní 
identifikaci nezná.  

6) Perfiny 09/3/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Perfin se nachází na československých známkách v letech 1923 až 1929. Domicil Teplice-Šanov. 
Vyobrazení perfinu.  

7) Perfiny 18/3/5   Neuvirt R. Razítka na teplických perfinech 
Popis razítek, které se vyskytují na teplických perfinech.  

8) Perfiny 19/1/3   Neuvirt R. Perfiny Teplic – Šanova 
 Seznam perfinů a přiřazení firem, které byly na území Teplic. 

 

F24  F.H.  81-F25  76-F16 

1) Zpravodaj perfiny 75/3/6 --- Opravy a doplňky 
Perfin byl používán v Praze.    

2) Perfiny 02/2/30   Špreňar O. Čs. perfiny R38 a F24 – nové identifikace 

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Ukázka celistvosti.  

3) Perfiny 05/1/41   Marenčík J. Kto používal perfin F24 F.H. ? 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Perfin F24 byl použit na československým kolku. Ukázka 
faktury.  

4) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Perfin se nachází na československém kolku. 

 

F25  F.H.F.  81-F26  76-F18 

1) Zpravodaj perfiny 75/3/6 --- Opravy a doplňky 
Perfin se vysktuje i na uherských známkách.   

2) Zpravodaj perfiny 76/4/12 --- Čtenáři hlásí 
 Z perfinu F25 bylo odstraněno písmeno F a vznikl perfin H14.  

3) Zpravodaj perfiny 76/6/17 --- Perfiny filiálek čs. firem 
Firma měla svoje filiálky v Linci, Skawině, Záhřebu a v Brašově, které používaly svoje perfiny.  

4) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 

Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů. 

5) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

6) Zpravodaj perfiny 82/5/34 --- Vylomené jehly 
Perfin F25 byl nepoškozen do září 1920. Došlo k vylomení razníku v H (doloženo listopad 1923 

až říjen 1932. Poté bylo vylomeno celé písmeno F a vzniknul perfin H14 (doloženo srpen 1935). 

7) Zpravodaj perfiny 86/3-4/24 Janeček L. Počínání H. Francka 

 Perfin F25 byl používán do roku 1932, pak bylo vylomeno F a vzniknul perfin H14.  

8) Zpravodaj perfiny 90/4/48  Vedení sekce  Poškozování, opravy a úpravy perfinovacích strojků 
 Oprava chybiček v katalogu z roku 1987. U perfinu došlo k vylomení razníku.  

9) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
U perfinu došlo k vylomení razníku. Připsat do katalogu značku %.   

10) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 
Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu. Úplný perfin je znám do roku 1921, 

asi v roce 1932 došlo k vylomení písmene F. 



  

11) Perfin 99/2/5   ---  Čo v katalógu nebolo (V) 
  Doplnění seznamu známek s perfinem uvedený ve slovenském katalogu. 
12) Perfin 99/2/8   Kuběnka J. Čo o nich vieme? 
 Velmi podrobné informace o historii firmy. 

12a) Perfin 99/3/8   Kuběnka J. Čo o nich vieme? 

 Historie a seznam nekošických perfinů firmy. Seznam všech používaných perfinů. 

13) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 75 hal. 
14) Perfin 01/1/6   ---  Reklamná pohľadnica 

 Ukázka reklamní dopisnice. 

15) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Perfin se možná nachází na kolku. Současný katalog tuto informaci nepotvrzuje.  

16) Perfiny 08/4/4   --- Dvojité výročie majiteľa perfinov F.H.F. – H.F. – H.F.S. 
Podrobná historie firmy. Perfin byl používán od roku 1906 do roku 1932. Od roku 1921 perfin 
bez jednoho otvoru.  

17) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny F2, F25, F26, F61, H13, H14, H16, H17, H18, H19, H20, I2 a J37 používala stejná firma. 

Článek nezmiňuje H13,5 a H18,5. 

18) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

19) Perfiny 17/3/7   Beneš V., Špreňar O. Perfiny firmy Franck 
 Historie firmy. Rozdělení perfinů podle poboček firmy.  
20) Perfiny 18/2/10   Marenčík J. Košická firma Henrika Francka synovia 
 Podrobná historie košické pobočky firmy. 
21) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 

Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  
 

F26  F.H.F.  81-F27  76-F17 

1) Zpravodaj perfiny 76/6/17 --- Perfiny filiálek čs. firem 
Firma měla svoje filiálky v Linci, Skawině, Záhřebu a v Brašově, které používaly svoje perfiny.  

2) Zpravodaj perfiny 77/1/6 --- Hledáme informace  
 Perfin se nachází na uherských známkách.  

3) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 

Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů. 

4) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

5) Zpravodaj perfiny 90/4/48  Vedení sekce  Poškozování, opravy a úpravy perfinovacích strojků 
Oprava chybiček v katalogu z roku 1987. Škrtnout poznámku %, u perfinu nedošlo k vylomení 

razníku.   

6) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
U perfinu nedošlo k vylomení razníku. Škrtnout v katalogu značku %.   

7) Perfin 99/2/8   Kuběnka J. Čo o nich vieme? 
 Velmi podrobné informace o historii firmy. 

7a) Perfin 99/3/8   Kuběnka J. Čo o nich vieme? 



  

 Historie a seznam nekošických perfinů firmy. Seznam všech používaných perfinů. 

8) Perfin 01/1/6   ---  Reklamná pohľadnica 

 Ukázka reklamní dopisnice. 

9) Perfin 01/2/11   Kotek T. Doplňte si katalóg u perfinu F2 (F26) F.H.F. 
 Perfin se vyskytuje také na československých známkách (Pof. 148, rok použití 1923). 

10) Perfin 02/1/1, ---, Priama identifikácia slovenského perfinu F2 F.H.F. 

Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Ukázka identifikační celistvosti. Perfin byl používán do 

roku 1911. Článek nezohledňuje článek z Perfin 01/2/11. 

11) Perfiny 08/4/4   --- Dvojité výročie majiteľa perfinov F.H.F. – H.F. – H.F.S. 
Podrobná historie firmy. Perfin byl používán od roku 1904 do roku 1932.  

12) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny F2, F25, F26, F61, H13, H14, H16, H17, H18, H19, H20, I2 a J37 používala stejná firma. 

Článek nezmiňuje H13,5 a H18,5. 

13) Perfiny 17/3/7   Beneš V., Špreňar O. Perfiny firmy Franck 
 Historie firmy. Rozdělení perfinů podle poboček firmy.  
14) Perfiny 18/2/10   Marenčík J. Košická firma Henrika Francka synovia 
 Podrobná historie košické pobočky firmy. 
 

F27  FISCHL  81-F28  76-F59 

1) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1921 až 1938. Dle současného katalogu používán pouze v roce 

1929.  

 

F28  F.J.  81-F30  76-F19 

1) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

 

F28,5  F.J. 

1) Perfiny 01/2/28   --- Nové perfiny z čs. území 

Objevení nového perfinu, který se vyskytuje na známkách krejcarové měny (2, 30 a 50 kr). 

Vyobrazení ústřižku průvodky.  

2) Perfiny 04/1/19   -habeš-  Soupis perfinů E – F 
 Popis nového perfinu, který je vyobrazen. 

3) Perfiny 08/1/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
 Popis a vyobrazení nového perfinu, který byl používán v letech 1896 až 1898 v Krnově.  

4) Perfiny 09/3/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
 Popis a vyobrazení nového perfinu, který byl používán v letech 1896 až 1898 v Krnově.  

 

F29  F.J.K.  81-F31  76-F21 

1) Zpravodaj perfiny 75/3/6 --- Opravy a doplňky 
Pozitivní identifikace perfinu. Uvedení, že se firma zabývala výrobou strojů.  

1a) Zpravodaj perfiny 76/4/12 --- Nové identifikace 
Identifikace perfinu. Uvedení, že se firma zabývala konfekcí. Dle katalogu se zabývá výrobou 

strojů.    

1b) Zpravodaj perfiny 76/5/15 --- Nové identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nyn je správně uveden druh podnikání.   



  

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 

Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů. 

3) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Perfin 01/1/8   ---  Azbuka na čs. identifikačnej celistvosti 

 Ukázka identifikační celistvosti s názvem majitele firmy psaný v azbuce. 

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

6) Perfiny 18/1/13   Štajner V., Beneš V.  
Perfin F74: F.W. – František Wichterle, akc. spol. 

 Podrobná historie firmy.  
7) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 

Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  
 

F30  F.J.S.  81-F32  76-F22 

1) Zpravodaj perfiny 77/2/15 --- Vynikající výsledek 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je správná.  

 

F31  FK  81-F33  76-F23 

1) Zpravodaj perfiny 78/8/62 --- Členové skupiny hlásí: 
 Perfin byl používán v Bratislavě a nikoliv v Praze.  

2) Zpravodaj perfiny 89/3-4/41 --- Návrh nepřímých identifikací 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace nebyla převzata do současného 

katalogu.  

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1925 až 1937. Dle současného katalogu používán pouze v letech 

1926 až 1928.  

4) Perfiny 06/4/27   Marenčík J. Kto používal bratislavský perfin F3 (F31) FK ? 

Pokus o zjištění nepřímé identifikace užvatele perfinu. V článku je uvedena jiná, než ve článku 

Zpravodaj perfiny 89/3-4/41. Současný katalog neuvádí ani nepřímou identifikaci.  

 

F32  FK  81-F34  76-F26 

1) Perfiny 09/4/2   Horák J.  František Křižík a perfiny 
Historie firmy. Perfin byl používán v letech 1927 až 1934. 

2) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny F32 a F35 používala stejná firma. Článek nezmiňuje perfiny C24 a F33.  

3) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny B38, B84 a O2 používala stejná firma. V článku nejsou uvedeny C24, F32, F33 a F35. 

4) Perfiny 16/1/4   Štajner V., Beneš V.  
Perfin F32 – FK (František Křížík, a.s., Podmokly 

Informace o F. Křižíkovi. Perfin F32 se používal v letech 1927 až 1934.  

4a) Perfiny 16/1/5   Štajner V., Beneš V. 
Perfin C24 – CH/M – Chaudoir Metallwerke A.G., (Chaudoirovy kovodělné závody, a.s. 
PODMOKLY 



  

 Historie firmy.  

4b) Perfiny 16/1/7   Štajner V., Beneš V. 
Perfin F35 – FKc – František Křížík – Chaudoir, a.s., Podmokly 

 Historie firmy.  

 

F33  F.K.  81-F35  76-F24 

1) Zpravodaj perfiny 82/1/5 --- Poznamenejte si 
Perfin se nachází také na československých známkách. Současný katalog informaci z článku 

nepotvrzuje.  

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Vzácnost perfinu upravena na D.  

3) Perfiny 09/4/2   Horák J.  František Křižík a perfiny 
Historie firmy. Perfin byl používán v letech 1903 až 1925. 

4) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny F32 a F35 používala stejná firma. Článek nezmiňuje perfiny C24 a F33.  

5) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny B38, B84 a O2 používala stejná firma. V článku nejsou uvedeny C24, F32, F33 a F35. 

6) Perfiny 16/1/4   Štajner V., Beneš V.  
Perfin F32 – FK (František Křížík, a.s., Podmokly 

Informace o F. Křižíkovi. 

 

F34  F.K.  81-F36  76-F25 

1) Zpravodaj perfiny 78/7/54 --- Nové identifikace 
Identifikace uživatele perfinu. V článku je uvedena firma Friedrich Kubitzky, v současném 

katalogu Fritz Kubinzky.  

2) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Vzácnost perfinu upravena na A.  

4) Perfiny 00/3/40   Franc D. Perfiny na známkách Husita 
Perfin byl používán i na emisi Husita 1920.  

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

5a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplnění katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

6) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

F34,5  F.K. 

1) Perfiny 09/2/5   Kuběnka J.  Neznáme perfiny a nové informácie 

 Nález nového perfinu na československých známkách. 

2) Perfiny 09/3/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 



  

Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na československých známkách. Použití v roce 

1920. 

3) Perfiny 09/4/2   Horák J.  František Křižík a perfiny 
Historie firmy F. Křižík. Autor předpokládá, že perfin je od této firmy. Perfin byl používán 

v roce 1920. 

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

5) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

F35  FKCH  81-F38  76-F79 

1) Zpravodaj perfiny 77/8/74 --- Dodatky ke katalogu 
 Nález nového perfinu.  
2) Zpravodaj perfiny 79/7/59 --- Nové identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele.  

3) Perfiny 09/4/2   Horák J.  František Křižík a perfiny 
Historie firmy. Perfin byl používán v letech 1927 až 1935. 

4) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny F32 a F35 používala stejná firma. Článek nezmiňuje perfiny C24 a F33.  

5) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny B38, B84 a O2 používala stejná firma. V článku nejsou uvedeny C24, F32, F33 a F35. 

6) Perfiny 16/1/4   Štajner V., Beneš V.  
Perfin F32 – FK (František Křížík, a.s., Podmokly 

Informace o F. Křižíkovi. 
7) Perfiny 16/1/4   Štajner V., Beneš V.  

Perfin F32 – FK (František Křížík, a.s., Podmokly 
Informace o F. Křižíkovi.  

7a) Perfiny 16/1/5   Štajner V., Beneš V. 
Perfin C24 – CH/M – Chaudoir Metallwerke A.G., (Chaudoirovy kovodělné závody, a.s. 
PODMOKLY 

 Historie firmy.  

7b) Perfiny 16/1/7   Štajner V., Beneš V. 
Perfin F35 – FKc – František Křížík – Chaudoir, a.s., Podmokly 

 Historie firmy. Perfin F35 byl používán v letech 1927 až 1935.  

 

F36  FKP  81-F37  76-F27 

1) Zpravodaj perfiny 78/1/7 --- Nové identifikace 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Zpravodaj perfiny 83/2/10 --- Problémy 
 Dotaz, co znamená P v názvu perfinu.  

4) Zpravodaj perfiny 84/3/12 --- Domicily 
 Firma sídlila v Kunčicích nad Labem. Poštovní úřad však byl ve Vrchlabí.  

5) Občasník 5/11   --- Perfiny na vydání Pošta československá 1919 



  

Dle článku se perfin vyskytuje s přetiskem Pošta Československá. Jedná se o chybu 

v identifikaci perfinu. Správně má být F39.  

 

F37  FKP  81-F37,5 

1) Zpravodaj perfiny 83/3/17 (mx) Sedm nových 
 Nález nového perfinu na československé známce, který je poštovně použit v Brně. 

2) Zpravodaj perfiny 89/3-4/41 --- Návrh nepřímých identifikací 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace nebyla převzata do současného 

katalogu.  

 

F38  FL  81-J26 

1) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1901 až 1930. Vyskytuje se také na rakouských známkách. Dle 

současného katalogu používán pouze mezi roky 1904 až 1907.  

2) Perfin 01/2/9   Kotek T. Majú perfiny příbuzných? 

 Perfin stejné firmy byl používán v Itálii. 

3) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin lze zaměnit s podobným rakouským perfinem s domicilem Trieste. 

4) Perfiny 09/4/21   Marenčík J. Perfiny firmy FRATELLI di LENARDO 
 Seznam a vyobrazení perfinů, které firma používala. 

4a) Perfiny 09/4/1   ---  Perfiny firmy FRATELLI di LENARDO 
 Ukázka italské celistvosti s perfinem.  

 

F38,5  FL  dříve také F39,5 87-L12     81-L12  76-L6 

Perfin byl přeznačen na FL a přečíslován na F38,5 

1) Filatelie 1990/242   Stupka J. Objevy z Ameriky 

Identifikace perfinu F38,5. 

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.   

3) Perfiny 04/1/19   -habeš-  Soupis perfinů E – F 
 Vyobrazení přečíslovaného perfinu, který je vyobrazen. 

4) Perfiny 08/1/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
 Popis a vyobrazení nového perfinu, který byl používán v letech 1906 až 1919 v Praze.  

5) Perfiny 09/3/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
 Popis a vyobrazení nového perfinu, který byl používán v letech 1906 až 1919 v Praze.  

 

F39  F.L.  81-F39  76-F28 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
2) Zpravodaj perfiny 82/8/63 --- Poznamenejte si 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  

3) Zpravodaj perfiny 84/1/2 --- Poznamenejte si 
 Nález perfinu F39 na známce Pof. 45 (přetisk Pošta Československá 1919).   

4) Zpravodaj perfiny 85/1/2 Maxa V. Problémy 



  

 Perfin je na známce z roku 1904 kompletní, na známce použité v roce 1908 chybí otvor.  

5) Zpravodaj perfiny 90/1/8 --- Doplňky k čs. katalogu 
 Perfin nalezen na známce orazítkované v roce 1900. Současný katalog zná od roku 1901.  

6) Zpravodaj perfiny 90/4/50 --- Proměny F39 F.L. 
Nalezen perfin bez chybějícího otvoru (asi rok 1904) a s jedním vynechaným otvorem (období 

1907 až 1919). V katalogu 1981 je zobrazen s chybějícími dvěmi otvory, známka autorovi 

neznámá a prodlouženo období použití do roku 1938. Autor nezná známku použitou po roce 

1919.  

Dle současného katalogu je použití známo až do roku 1928.  

7) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1901 až 1938. Dle současného katalogu používán pouze do roku 

1928.  

8) Občasník 5/11   --- Perfiny na vydání Pošta československá 1919 
 Perfin se nachází na známkách s přetiskem Pošta Československá. Chybně uvedené číslo F36. 

9) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin lze zaměnit s podobným rakouským perfinem s domicilem Wien. 

10) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny C3, C4 a C6 používala stejná firma. V článku není zmíněna firma B51 a F39. 

11) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

12) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

F40  F.L.P.  81-F40  76-F29 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů. 

2) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě  120 hal. 
4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 

Katalog perfinů na známkách Hradčany 
Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

F41  F.L.S.  81-F41  76-F60 

1) Zpravodaj perfiny 77/1/6 --- Hledáme informace  
 Dotaz na poštovní razítko na perfinu. Jeden exemplář má razítko Opava.  

2) Zpravodaj perfiny 78/2/10 --- Nové čs. perfiny 
Nález nového perfinu. Přiděleno má označení 76-F60 (v textu uvedena chyba 76-F80). 

Nepřímá identifikace perfinu, která je špatně. 

2a) Zpravodaj perfiny 78/4/29 --- Informace a opravy 
Oprava chyby ze Zpravodaje perfiny 78/2/10. Nejedná se o nový perfin.  



  

3) Zpravodaj perfiny 78/4/30 --- Nové identifikace 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace není jednoznačná. V článku je 

uvedeno F. L. Schrötter. Současný katalog uvádí F. Ludwiga synové.  

4) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
Informace, čím se firma L. Schröttera zabývala. Identifikace firmy je nepřímá a současný 

katalog uvádí odlišnou nepřímou identifikaci.  

5) Zpravodaj perfiny 83/3/20 --- Poznamenejte si 
 Změna domicilu na Horní Benešov.  

 

F41,5  FLUS/HUTF 

 Viz perfin F42 

 

F42  FLUSS/HUTFB 81-F42  76-F61 

Popis zahrnuje i perfin F41,5 

1)  Zpravodaj perfiny 74/4/8 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 82/2/13 --- Jak se pan Fluss rozzlobil 

 Perfin U7 vzniknul poškozením perfinu F42.  

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Perfin byl používán v letech 1890 až 1903. V roce 1903 přestavěn na U7. 

4) Perfiny 09/3/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
 Popis nového perfinu F41,5, vyskytující se na rakouských známkách z období 1898 až 1902. 

5) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny F42 a U7 používala stejná firma. V článku nejsou uvedeny perfiny F41,5 a N5. 

 

F43  F&M  81-F48  76-F32 

1) Zpravodaj perfiny 81/7/27 --- Nové informace 

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Potvrzení nepřímé identifikace.  

2) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

 

F44  F.M.  81-F43  76-F30 

1) Zpravodaj perfiny 75/3/6 --- Opravy a doplňky 
Perfin se vysktuje i na československých známkách.   

2) Zpravodaj perfiny 85/3/19 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Perfin byl používán v letech 1895 až 1920. 

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

5) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 



  

F45  F.M.  81-F44  76-F81 

1) Zpravodaj perfiny 78/9/77 --- Další nové perfiny 
 Nalezení nového perfinu. Perfinu bylo přiděleno číslo 76-F81.  

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
U perfinu F45 (81-F44, 76-F81) není znám ani jeden exemplář. Proto je dle článku vyřazen. Dle 

současného katalogu zůstává.  

3) Perfiny 01/2/20   --- Doba použití 

Perfin byl nalezen na známce znehodnocené v roce 1920.  

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

F46  F.M.  81-F45  76-F31 

1) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 75 hal. 
2) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 

Katalog perfinů na známkách Hradčany 
Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

F47  F.M.B.  81-F46  76-F33 

1) Zpravodaj perfiny 75/10/22 --- Nové identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu. Identifikace je dle katalogu správná.  

2) Zpravodaj perfiny 82/2/11 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

3) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 

 Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945.  

5) Perfin 01/3/17   ---  Zaujímavá IC 
 Ukázka identifikační celistvosti odeslané v roce 1944. 

 

F48  F.M.&H. 81-F47  76-F34 

1) Zpravodaj perfiny 85/3/19 --- Poznamenejte si 
 Perfin je znám také na československých známkách.  

2) Zpravodaj perfiny 85/3/22 Tremčinský V. Perfiny z Kraslic 
Perfin se nachází na československé známce. Posunutí časového údaje používání perfinu. Na 

konci používání byl perfin bez dvou otvorů.  

3) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin byl používán i s domicilem Wien. 

4) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
 Doplnění katalogu perfinů na Hradčanech. Perfin se nachází také na emisi Hradčany.  

 

F49  FOS  81-F49  76-F35 



  

1) Zpravodaj perfiny 74/5/9 Weissenstein J.  Po roce 1945 
Perfin F49 byl používán po roce 1945. 

2) Zpravodaj perfiny 75/3/6 --- Opravy a doplňky 
Perfin se vysktuje i na protektorátních známkách.   

3) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Zpravodaj perfiny 87/3/46 Münzberger V. Čs. perfiny po r. 1945 
Perfin byl používán v Československu od roku 1945 do roku 1949. Seznam všech perfinů 

používaných po druhé světové válce.  

5) Perfiny 06/2/1   ---   Zaujímavá celina 
Ukázka celiny (bez perfinu) vydané k 8.všesokolskému sletu a dofrankována perfinovanou 
známkou na spěšný tarif. 

5a) Perfiny 06/2/12   Kuběnka J.  Nie je celina jako celina 
Ukázka celiny (bez perfinu) vydané k 8.všesokolskému sletu a dofrankována perfinovanou 
známkou na spěšný tarif. 

 

F50  F&P  81-F58  76-F42 

1)  Zpravodaj perfiny 75/8/16 --- Nové identifikace 
Pozitivní identifikace uživatele.  

2) Zpravodaj perfiny 79/4/40 --- Nové informace 
 Perfin se nachází také na rakouských známkách.  

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

4) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

F51  F.P.  81-F50  76-F36 

1) Zpravodaj perfiny 74/5/9 Weissenstein J.  Po roce 1945 
Perfin F51 byl používán po roce 1945. 

2) Zpravodaj perfiny 79/6/52 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele.  

3) Zpravodaj perfiny 80/3/13 --- Identifikace a doplňky 
 Perfin byl používán v Praze a nikoliv v Brně.  

4) Zpravodaj perfiny 87/3/46 Münzberger V. Čs. perfiny po r. 1945 
Perfin byl používán v Československu od roku 1945 do roku 1948. Seznam všech perfinů 

používaných po druhé světové válce.  

5) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin F51 byl nalezen také na kolku. Není uveden státní útvar. 

6) Občasník 5/14   --- F51 F.P. 
Perfin F51 byl používán až do roku 1949. 

7) Perfin 00/1/19   ---  Perfiny na kolkových známkách 
 Perfin F51 byl používán na československém kolku. Ukázka faktury. 

8) Perfiny 02/2/23  Zima J.  Perfiny na čs. známkách vydaných v roce 1939 

Perfin byl použit také na československé známce Pof. 352.  

9) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Perfin se nachází na československém kolku. 



  

10) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny F51, F56 a F58 používala stejná firma. 

 

F52  F.P.  81-F51  76-F37 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/90, ---, Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Perfin byl používán v letech 1903 až 1930. 

4) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny F52 a F57 používala stejná firma. 

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

6) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

F53  F.P.  81-F52  76-F69 

 

F54  F.P.  81-F53  76-F70 

1) Zpravodaj perfiny 89/3-4/41 --- Návrh nepřímých identifikací 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace nebyla převzata do současného 

katalogu.  

 

F55  F.P.  81-F54  76-F38 

1) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

2) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin byl používán i s domicilem Wien. 

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

F56  F.P.  81-F55  76-F39 

1) Zpravodaj perfiny 75/3/6 --- Opravy a doplňky 
Perfin se vysktuje i na němekých známkách.   

2) Zpravodaj perfiny 77/5/52 --- Nové informace 
 Perfin byl používán také na československých známkách po roce 1945.  

3) Zpravodaj perfiny 82/5/34 --- Vylomené jehly 
Perfin F56 je kompletní do roku 1936. Poté bez jednoho otvoru - doloženo k listopadu 1937.  

4) Zpravodaj perfiny 87/3/46 Münzberger V. Čs. perfiny po r. 1945 
Perfin byl používán v Československu od roku 1945 do roku 1946. Seznam všech perfinů 

používaných po druhé světové válce.  

5) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 



  

 Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945.  

6) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny F51, F56 a F58 používala stejná firma. 

 

F57  F.P.  81-F56  76-F40 

1)  Zpravodaj perfiny 74/1/1 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. Chyba v přepisu identifikace. Oprava v 74/2/4. 

1a)  Zpravodaj perfiny 74/2/4 --- Nové identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu. Oprava chyby z 74/1/1. 

2) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny F52 a F57 používala stejná firma. 

 

F58  F.P.  81-F57  76-F41 

1) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny F51, F56 a F58 používala stejná firma. 

2) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

F59  FR  81-F59  76-F43 

1)  Zpravodaj perfiny 74/1/1 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 74/4/7 --- Spolehlivá ochrana 

 Perfinovaná známka byla často používána jako odpověď na nabídku.  

3) Zpravodaj perfiny 78/2/14, ---, Dvojperfin 
 Nález známky, která obsahuje dva perfiny F59 a J56.  

3a) Perfiny 98/3/35   --- --- 
 Nález známky, která má dva perfiny F59 a J56.  

3b) Perfiny 99/1/7  Franc D. Znovu dvojí perfin FR – J.K. (F59 a J56) 
 Nález známky, která má dva perfiny F59 a J56.  

4) Perfiny 06/3/21   Kašpar J.  Po stopách perfinu F59 
 Určení perfinů v multiperfinu na základě deskových vad známky. 

4a) Merkur Revue 2006/1/14  Kašpar J. Po stopách perfinu F 59 

 Určení tvarů jednotlivých perfinů v multiperfinu F59.  

 

F60  F.R.  81-F59,5  

1) Zpravodaj perfiny 83/3/17 (mx) Sedm nových 
 Nález nového perfinu na rakouské známce, který je poštovně použit v Plzni.  

2) Zpravodaj perfiny 85/1/1 --- Nové čs. perfiny 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Perfin se nachází již na emisi 1890.  

  

F61  F.S.  81-F60  76-F44 

1) Zpravodaj perfiny 76/6/17 --- Perfiny filiálek čs. firem 
Firma měla svoje filiálky v Linci, Skawině, Záhřebu a v Brašově, které používaly svoje perfiny.  



  

2) Zpravodaj perfiny 77/5/51 --- Poškození F44 – F. S. 
 Ukázka poškození perfinu F61 v různých období (roky uvedeny) jeho používání.  

2a) Zpravodaj perfiny 77/7/67 Kuřil J. Pardubické proměny 
Nepoškozený perfin F61 se vyskytuje do roku 1910. Bez otvoru v F a tečky za S - vyskytuje se 

od roku 1912 do roku 1937. Další vynechání otvoru v S od roku 1937.  

3) Zpravodaj perfiny 77/10/89 --- Perfiny na příplatkových známkách 
 Perfin byl používán na československé příplatkové známce Pof. 176.   

4) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 

Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů. 

5) Zpravodaj perfiny 81/6/19 --- P. Č. 1919 
 Výskyt perfinu na známkách s přetiskem Pošta Československá (Pof. 44).   

6) Zpravodaj perfiny 81/7/27 --- Nové informace 

Perfin F61 byl používán také po roce 1945.  

7) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

8) Zpravodaj perfiny 82/5/34 --- Vylomené jehly 
Neporušený perfin nebyl dosud nalezen. Ze srpna 1912 je doložen perfin bez dvou otvorů a 

tento stav trval do roku 1936. Třetí vynechaný otvor je doložen v listopadu 1937.  

9) Zpravodaj perfiny 86/3-4/24 Janeček L. Počínání H. Francka 

 Perfin H19 byl používán do roku 1906, pak bylo vylomeno H a vzniknul perfin F61.  

10) Zpravodaj perfiny 87/3/46 Münzberger V. Čs. perfiny po r. 1945 
Perfin byl používán v Československu od roku 1945 do roku 1946. Seznam všech perfinů 

používaných po druhé světové válce.  

11) Zpravodaj perfiny 88/3/25 --- Doplňky & opravy 
Oprava údajů z katalogu 1987. Opravit poznámku na – Perfin vznikl v roce 1906 z H19 H.F.S. 

11a) Zpravodaj perfiny 90/4/48  Vedení sekce  Poškozování, opravy a úpravy perfinovacích strojků 
 Oprava chybiček v katalogu z roku 1987. Perfin vznikl v roce 1906 z H19.   

11b) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin H19 přestavěn v roce 1906 na F61.  

12) Občasník 5/11   --- Perfiny na vydání Pošta československá 1919 
 Perfin se nachází na známkách s přetiskem Pošta Československá.  

13) Perfin 99/3/8   Kuběnka J. Čo o nich vieme? 

 Historie a seznam nekošických perfinů firmy. Seznam všech používaných perfinů. 

14) Perfiny 00/3/40   Franc D. Perfiny na známkách Husita 
Perfin byl používán i na emisi Husita 1920.  

15) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 1 hal. 
16) Perfin 01/1/6   ---  Reklamná pohľadnica 

 Ukázka reklamní dopisnice. 

17) Perfiny 02/3/37 , 02/3/49, 03/1/4, 03/4/60  Špreňar O. Čtyři „období“ 
Ukázka perfinu na celistvostech v období Rakouska, Československa I, protektorátu a ČSR II. 

Historie firmy.  

18) Perfin 02/4/12   Špreňar O. Hradčanské identifikační celistvosti III: 
Ukázka identifikační celistvosti, která je vyfrankována emisí Hradčany. 

19) Perfin 03/2/7   Špreňar O. Celiny dofrankované známkami Hradčany 



  

Ukázka dofrankované československé celiny CDV11 známkou s perfinem. 

20) Perfiny 08/4/4   --- Dvojité výročie majiteľa perfinov F.H.F. – H.F. – H.F.S. 
Podrobná historie firmy. Perfin byl používán od roku 1906 do roku 1946.  

21) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny F2, F25, F26, F61, H13, H14, H16, H17, H18, H19, H20, I2 a J37 používala stejná firma. 

Článek nezmiňuje H13,5 a H18,5. 

22) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

23) Perfiny 17/3/7   Beneš V., Špreňar O. Perfiny firmy Franck 
 Historie firmy. Rozdělení perfinů podle poboček firmy.  
24) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 

Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  
 

F62  F.S.  81-F61  76-F48 

1)  Zpravodaj perfiny 74/1/1 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. V textu chybně uvedeno 76-F49.  

2) Zpravodaj perfiny 75/1/2 --- Maďarské perfiny 

 Perfin F62 byl používán v Maďarsku v letech 1938 až 1944.  

2a) Zpravodaj perfiny 75/3/6 --- Opravy a doplňky 
Perfin se údajně nevysktuje na maďarských známkách. Ve skutečnosti se vyskytuje.    

3) Zpravodaj perfiny 76/5/13 --- Paterčata a deseterčata 
Jedná se o multiperfin. V textu chybně uvedeno, že je tvořen deseti perfiny. Vyobrazení 6 

variant multiperfinů. Perfin byl tištěn pomocí 6 štočků.   

4)  Zpravodaj perfiny 76/6/16 --- Jsou to šesterčata! 
Multiperfin F62 je tvořen šesti druhy perfinů. Jejich ukázka.  

5)  Zpravodaj perfiny 82/2/9 Fejtek V. Potřebujeme pomoc 
Multiperfin je tvořen šesti štočky. Snaha o nalezení svislé pásky.  

6) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

7) Občasník 4/7, ---, Chvála sběratelům z Košic! 

 Sestavení multiperfinu F62.  

8) Perfin 98/1/10, Kotek T., Sposob perforovania 
Ukázka multiperfinu F62 tvořeného šesti typy.  

9) Perfin 98/2/1, ---, --- 
Ukázka identifikační celistvosti.  

9a) Perfin 98/2/8, Kuběnka J., Čo o nich vieme? 
Podrobné informace o činnosti firmy.  

10) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 
Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu. 

11) Perfin 99/2/5   ---  Čo v katalógu nebolo (V) 
Doplnění seznamu známek vyskytujících se s perfinem uvedeném ve slovenském katalogu. 
Výskyt perfinu na madarské známce z období 1938 až 1945.  

12) Perfiny 06/1/8   Münzberger V.  Co jsou perfiny a jak se dají sbírat 
Použití perfinu na československé známce jako maďarská předběžná.  

13) Perfiny 07/2/12   Kuběnka J.   



  

    Perfiny z územia Slovenska na známkách Maďarska 1939-1945 
 Perfin F62 byl používaný v období 1938 až 1945 na maďarských známkách. 

14) Perfiny 19/2/10   Marenčík J. Košický perfin F62 F.S. – Fleischer & Schirger 

 Podrobná historie firmy.  

14a) Perfiny 19/2/1   ---  
O košickej firme Fleischer & Schirger, si možete prečítať vo vnútri čísla.  

 Ukázka identifikační celistvosti.  
 

F63  F.S.  81-F62  76-F53 

1) Zpravodaj perfiny 82/1/5 --- Poznamenejte si 
 Perfin byl použit v Praze.   

 

F64  F.S.  81-F63  76-F45 

1)  Zpravodaj perfiny 74/2/4 --- Nové identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 81/2/7 --- Nepřímé identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. V katalogu uvedeno číslo 76-F70.  

3) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

F65  F.S.  81-F64  76-F46 

1) Zpravodaj perfiny 82/2/14 Janeček L. Bílá místa 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

3) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny F65 a F66 používala stejná firma. V článku není uveden perfin F67.  

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

5) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

F66  F.S.  81-F65  76-F47 

1) Zpravodaj perfiny 75/3/6 --- Opravy a doplňky 
Perfin se vysktuje i na protektorátních známkách.   

2) Zpravodaj perfiny 82/2/11 --- Poznamenejte si 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. V článku je uvedeno chybně 81-F64.  

3) Zpravodaj perfiny 82/2/14 Janeček L. Bílá místa 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

4) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 



  

5) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny F65 a F66 používala stejná firma. V článku není uveden perfin F67.  

 

F67  F.S.  81-F66  76-F74 

1) Zpravodaj perfiny 80/4/17 --- Doplňky 
 Perfin má v katalogu z roku 1976 špatné číslo. Správně má být 76-F74.  

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

3) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny F65 a F66 používala stejná firma. V článku není uveden perfin F67.  

 

F68  F.S.  81-F67  76-F52 

1) Zpravodaj perfiny 77/4/44 --- Perfiny na celinách 
Perfin se nachází i na rakouské balíkové průvodce. Dle současného katalogu nepotvrzeno, 

pravděpodobně záměna s perfinem F65.  

2) Zpravodaj perfiny 81/2/7 --- Nepřímé identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  

3) Zpravodaj perfiny 85/3/19 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Současný katalog uvádí identifikaci nepřímou. 

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

F69  F.S.  81-F68  76-F72 

1) Zpravodaj perfiny 74/5/9 --- Čtenáři hlásí 
 Identifikace nového perfinu. Nález perfinu F69 na československém kolku. 

2) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Zpravodaj perfiny 85/3/19 --- Poznamenejte si 
 Perfin je znám také na rakouských známkách.  

4) Perfiny 10/1/14   Straka F. Po letech znovu objevený perfin F.S. na kolku 
 Perfin F69 se vyskytuje také na československém kolku. Ukázka faktury. 

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

F70  F.S.  81-F69  76-F75 

1) Zpravodaj perfiny 79/4/34 --- Další čs. perfiny 
Popis nového perfinu. Perfin je označen F84. Perfin byl v katalogu z roku 1976 označen F75. 

V článku jsou chybně uvedené domicily perfinů.  

2) Zpravodaj perfiny 89/3-4/41 --- Návrh nepřímých identifikací 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace je chybná.  

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Vzácnost perfinu upravena na D.  



  

4) Perfiny 18/3/5   Neuvirt R. Razítka na teplických perfinech 
Popis razítek, které se vyskytují na teplických perfinech.  

5) Perfiny 19/1/3   Neuvirt R. Perfiny Teplic – Šanova 
 Seznam perfinů a přiřazení firem, které byly na území Teplic. 

 

F71  FSE/AG  81-F70  76-F55 

1)  Zpravodaj perfiny 75/2/4 --- Polské perfiny 
 Perfin byl používán i na československých známkách s přetiskem SO 1920. 
2) Zpravodaj perfiny 75/7/14 --- Nové identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu.  

3) Filatelie 1977/36   Feldmann V. Perfiny z Těšínska 

Perfin byl používán na Těšínsku.  

4) Zpravodaj perfiny 80/2/7 --- Identifikace a doplňky 
 Perfin F71 se nachází i na známkách Polska.  

5) Zpravodaj perfiny 80/2/8 --- Rozšířený výskyt F55 
Perfin F71 se nachází na polských známkách z období 1918 až 1920 z důvodu změny hranic a 

obsazení území Polskem.  

6) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

7) Perfin 01/2/16   ---  Zaujímavá IC 
Ukázka identifikační celistvosti s perfinem F71 použitou 20. 6. 1920 a vyfrankovanou polskými 

známkami s přetiskem SO 1920. 

8) Perfiny 05/4/5  Münzberger V. a kol. Co jsou perfiny a jak se dají sbírat 
Perfiny H32 a M35 se nachází na československých známkách s přetiskem SO 1920. Článek 

uvádí i perfin H33, výskyt není v současném katalogu uveden.  

Perfiny E12 a F71 lze najít na polských známkách s přetiskem SO 1920. 

9) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny J29 a J32 používala stejná firma. V článku není uvedena firma F71.  

10) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

10a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplnění katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

Perfin se nachází také na československých známkách s přetiskem SO 1920.  

11) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

F72  F.S.j./G.m.b.H. 81-F71  76-F71 

1) Zpravodaj perfiny 77/2/15 --- Vynikající výsledek 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu.   

2) Zpravodaj perfiny 78/1/7 --- Nové identifikace 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Současný katalog uvádí identifikaci pouze nepřímou.  

3) Zpravodaj perfiny 78/5/27 --- Identifikace z Německa 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

4) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 



  

5) Perfin 99/3/15   ---  Zaujímavé IC 
 Firma používala perfiny také v Německu. Ukázka celistvosti.  

6) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

F73  FŠ  81-F72  76-F56 

1) Zpravodaj perfiny 75/10/22 --- Další novinové 
 Perfin F73 se nachází také na novinové známce. Není uvedeno na jakém státním útvaru.  

2) Zpravodaj perfiny 76/5/13 --- Znáte další novinové? 
 Perfin se nachází na rakouských novinových známkách.  

3) Zpravodaj perfiny 77/7/66 --- Nové identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  

4) Zpravodaj perfiny 79/3/26 --- Šimáčkovo paterče 
Jedná se o multiperfin tvořený pěti perfiny. Uvedeno jejich vyobrazení. Dle současného 

katalogu je tvořen deseti perfiny.  

5) Zpravodaj perfiny 79/9/75 --- Nové údaje 
 Pozitivní identifikace uživatele.  

6) Zpravodaj perfiny 84/2/7 -vf- Desaterák? 
 Multiperfin je tvořen více než 5 perfiny – nalezen šestý.  

7) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Multiperfin je tvořen více než 5 typy – nalezen sedmý. Dle současného katalogu je známo 

deset typů.  

8) Občasník 3/22, ---, Byl to „desaterák“! 

 Jedná se o multiperfin tvořený deseti typy.  

9) Perfiny 16/3/2   Münzberger V., Špreňar O. 
Práce na novém vydání katalogu z čs. území 

 Autoři připravovaného katalogu chtějí vidět pásky perfinů, pro určení kresby multiperfinu.  
 

F73,5   F.T.R.  

1) Perfiny 13/4/10  Marenčík J. Niektoré perfiny v maďarskom katalógu 
Katalog Lente uvádí několik perfinů s domicilem ze Slovenska, které v době napsání článku 

nebyly uznány. Dále číslování dle Lente. F47 F.T.R. (Kassa 3). Současný katalog perfin uznává.  

2) Perfiny 14/1/9  Münzberger V. Uherské perfiny na území Slovenska 

Vyobrazení perfinů: Lente F47 F.T.R. s razítkem Kassa, Lente E20 ELEL (Pozsony) a Lente K63 

K.T. (Kassa). 

3) Perfiny 19/2/17   --- 
Perfiny z územia Slovenska na uhorských grajciarových známkách „Listová obálka“ (psaníčka) 
Perfin se nachází na uherských krejcarových známkách. První použití v roce 1899. Použití na 
známkách 5, 15 a 20 kr černé číslo.  

 

F74  F.W.  81-F73  76-F58 

1) Zpravodaj perfiny 76/4/12 --- Nové identifikace 
 Určení identifikace uživatele. 

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 



  

Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů. 

3) Zpravodaj perfiny 78/8/61 --- Perfiny na rodinné korespondenci 
 Perfinované známky lze nalézt i na rodinné korespondenci.  

4) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

5) Zpravodaj perfiny 90/2/22 --- Zajímavé použití perfinů 
 Perfin se nachází také na emisi Legionářské – známka Pof. 28.  

5a) Zpravodaj perfiny 90/3/43 red. Oprava 
 Drobná oprava článku 90/2/22.  

6) Perfiny 05/4/5  Münzberger V. a kol. Co jsou perfiny a jak se dají sbírat 
 Ukázka perfinu F74 na legionářské známce – Pof. 28. 

7) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

8) Perfiny 18/1/13   Štajner V., Beneš V.  
Perfin F74: F.W. – František Wichterle, akc. spol. 

 Podrobná historie firmy.  
9) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 

Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  
 

F75  F.W.  81-F74  76-F57 

1) Zpravodaj perfiny 75/3/6 --- Opravy a doplňky 
Perfin se vysktuje i na protektorátních známkách.   

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 

Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů. 

3) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Občasník 1/příloha  --- Opravené kresby čs. Katalogu 

 Opravená kresba katalogu z roku 1987.  

4a) Občasník 2/7   --- 

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Upravena kresba perfinu.  

5) Perfiny 11/1/6   Beneš V.  31. písemná aukce Burda Auction 
 Perfin F75 se nachází na rakouské celině, která je vyobrazena. 
6) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 

Katalog perfinů na známkách Hradčany 
Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

6a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplnění katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

7) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

F76  F.X.K.  81-F75  76-F63 

1) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 



  

 Informace, čím se firma zabývala. 

 

F77  F.Z.  81-F77 

1) Zpravodaj perfiny 87/3/41 --- Nové čs. perfiny 
Nález nového perfinu, který se vyskytuje na československé známce. Razítko Moravská 

Ostrava. 

2) Perfiny 00/1/1   --- Nové čs. perfiny 
Ukázka perfinu F.Z. 

2a) Perfiny 00/1/4   --- Německý perfin F.Z. na čs. známkách 
Perfin používala firmaFranz Zschenderlein Zarf-Werk Werdau-Leubnitz. Firma používala cizích 
poštovních správ pro zasílání reklamních předmětů. Ukázka identifikační celistvosti se známkou 
Pof. 204 (nebo 206).  

2b) Perfin 00/3/14   ---  Zaujímavé perfiny na čs. známkách 
Perfin používala firmaFranz Zschenderlein Zarf-Werk Werdau-Leubnitz. Firma používala cizích 
poštovních správ pro zasílání reklamních předmětů. Ukázka známky se známkou Pof. 204 (nebo 
206).  

3) Perfiny 04/1/19   -habeš-  Soupis perfinů E – F 
 Popis nového perfinu, který je vyobrazen. 

4) Perfiny 08/1/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
 Popis a vyobrazení nového perfinu, který byl používán v roce 1934.  

5) Perfiny 09/3/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
 Popis a vyobrazení nového perfinu, který byl používán v roce 1934.  

1.8 Perfiny označené písmenem G 
G1  G  81-G1  76-G2 

1) Zpravodaj perfiny 79/3/31 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele.  

2) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 
Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu. 

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

5) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

G2  G  81-G2  76-D7  

Perfin G2 byl z katalogu vyřazen 

 

G3  G  81-G3  76-G3 

1) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

2) Zpravodaj perfiny 83/5-6/32 --- Poznamenejte si 
 Perfin G3 byl používán též na protektorátních známkách.   

3) Zpravodaj perfiny 83/5-6/34 VM G3 i v roce 1941 



  

 Perfin G3 byl používán také na známkách protektorátu.  

4) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Původní jméno majitele je Ignaz Gottwald.  

5) Občasník 5/13   --- G3 G 
Perfin byl používán přibližně do roku 1926 a poté až v protektorátě v roce 1941.  

 

G4  G  81-G4  76-G4 

1) Zpravodaj perfiny 88/3/25 --- Doplňky & opravy 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Perfin patřil firmě: „Pelopides Garabella“, která se 

zabývala dovozem jižního ovoce.  

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

 

G5  G.  81-G5  76-G37 

1) Zpravodaj perfiny 77/1/6 --- Hledáme informace  
Dotaz na poštovní razítko na perfinu. Nalezený exemplář německé známky s razítkem Hrádek 

nad Nisou. 

2) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 

 Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945.  

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Úprava identifikace uživatele perfinu.   

 

G6  G.ADLER 81-G6  76-G41 

1) Zpravodaj perfiny 76/8/22  --- Nové druhy 
Nález nového perfinu G6 - GADLER. Uveřejněna jeho kresba. Uveřejněna identifikace perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Zpravodaj perfiny 82/5/36 --- Poznamenejte si 
 Perfin byl použit také na rakouských známkách.   

4) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Perfin byl používán v letech 1908 až 1936. 

 

G7  G/AFS  81-G7  76-C36 

1) Zpravodaj perfiny 77/2/15 --- Vynikající výsledek 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je správná.  

2) Zpravodaj perfiny 80/3/13 --- Identifikace a doplňky 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

3) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

 

G8  G.B.  81-G8  76-G38 

1) Zpravodaj perfiny 80/2/7 --- Identifikace a doplňky 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.   



  

2) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

 

G9  G.B./&R. 81-G9  76-G5 

1) Zpravodaj perfiny 75/3/6 --- Opravy a doplňky 
Perfin se vysktuje i na rakouských známkách.   

2) Zpravodaj perfiny 82/6/45 --- Vylomené jehly 
Perfin G9 je znám v neporušeném stavu jenom na rakouských známkách (do roku 1916). Čtyři 

vynechané otvory jsou známy až na československých známkách (od roku 1920).  

3) Perfin 02/2/9   Špreňar O. Hradčanské identifikační celistvosti 
 Ukázka identifikační celistvosti, která je vyfrankována emisí Hradčany. 

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

5) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

G10  G&C.  81-G10  76-G39 

1) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

2) Občasník 1/příloha  --- Opravené kresby čs. Katalogu 

 Opravená kresba katalogu z roku 1987.  

2a) Občasník 2/7   --- 

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Upravena kresba perfinu.  

 

G11  G.&C.  81-G11  76-G6 

1)  Zpravodaj perfiny 74/1/1 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. 

 

G12  G.&Co.  81-G12  76-G7 

1) Zpravodaj perfiny 77/1/11 --- Otvory různé síly 
 Perfin obsahuje otvory dvou odlišných průměrů.  

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 

Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů. 

3) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Zpravodaj perfiny 90/1/8 --- Doplňky k čs. katalogu 
Perfin nalezen na známce orazítkované v roce 1904. Razítko Praha. Současný katalog zná od 

roku 1906 s jiným domicilem.  

5) Zpravodaj perfiny 91/3/19 Fejtek V. Další perfin na emisi „Legionářské 1919“ 
 Perfin G12 byl použit také na legionářských známkách (Pof. 31).  

6) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Perfin byl používán v letech 1904 až 1930. 



  

7) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 75 a 120 hal. 
8) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 

Katalog perfinů na známkách Hradčany 
Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

G13  GE  81-G13  76-G45 

1) Zpravodaj perfiny 80/7/27 --- Členové ohlásili: 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je správná.  
2) Zpravodaj perfiny 81/2/7 --- Nepřímé identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  

3) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

 

G14  GEC  81-G14  76-G8 

1) Zpravodaj perfiny 75/3/6 --- Opravy a doplňky 
Perfin se dle článku vysktuje i na rakouských známkách. Údaj nebyl potvrzen.    

2) Zpravodaj perfiny 77/7/67 --- Nové informace 
Perfin se nachází také na rakouských známkách. Informace z článku není v současném 

katalogu potvrzena.  

3) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 

Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů. 

4) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

5) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

 

G15  G.&F.  81-G15  76-G9 

1) Zpravodaj perfiny 80/3/13 --- Identifikace a doplňky 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 82/4/31 --- Poznamenejte si 
 Nepřímá identifikace uživatle perfinu.  

3) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
  Perfin se nachází také na emisi Hradčany.  
 

G16  G.G.  81-G16  76-G10 

  Perfin G16 byl z katalogu vyřazen – rakouský perfin 

 

G17  G.G.  81-G17  76-G11 

1) Zpravodaj perfiny 85/1/5 Janeček L. Naši v Německu 
Shodný perfin byl používán i na německé straně v Ebersbachu.  

2) Zpravodaj perfiny 89/3-4/41 --- Návrh nepřímých identifikací 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace nebyla převzata do současného 

katalogu.  



  

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1908 až 1925. Vyskytuje se také na rakouských známkách. Pozor 

stejný perfin byl ve dvacátých letech používán také v Německu.  

4) Občasník 4/4  ---  Perfiny z Pössnecku použité na známkách Československa 
 Perfin byl používán i v Německu v Ebersbachu.  

5) Perfiny 98/3/33   Münzberger V. 
PRAGA 1998 – pozlacená medaile pro exponát perfinů! 

Perfiny A16, B27, G17, H3, J17,  J19, J74, M9, S20 a W35 se nachází také na emisi Husita.  
5a) Perfiny 98/3/35   Münzberger V. 

Perfiny na mezinárodní výstavě PRAGA 1998 
Nález perfin G17 a J19 na emisi Husita.  

6) Perfiny 00/3/40   Franc D. Perfiny na známkách Husita 
Perfin byl používán i na emisi Husita 1920.  

7) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

G18  G.H  81-G18  76-G12 

1) Zpravodaj perfiny 79/5/42 --- Problémy 
 Dotaz zda perfin G18 má tečku za H.  

2) Zpravodaj perfiny 86/1/5 Rusek V. Trochu historie 
 Podrobná informace o činnosti firmy.  

3) Zpravodaj perfiny 91/2/5 Münzberger V. Hellův perfin 
 Ukázka pozitivní identifikace perfinu, který byl na začátku století vzácně používán ve Vídni.  

4) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

  Perfin byl používán v letech 1890 až 1928. 
5) Perfiny 99/1/11  Münzberger V. Nejstarší rakouské perfiny 

Perfin G18 byl nalezen na emisi 1867. Razítko možná Opava, zároveň  v článku je uvedena 

možnost, že byl použit ve Vídni. Použití asi v roce 1884. Současný katalog uvádí použití až od 

roku 1894, výskyt na starších emisích neuvádí.  

6) Perfin 99/4/9   Kuběnka J. Perfin C22 z Opavy? 

 Historie firmy. 

7) Perfiny 00/3/40   Franc D. Perfiny na známkách Husita 
Perfin byl používán i na emisi Husita 1920.  

8) Perfin 03/2/7   Špreňar O. Celiny dofrankované známkami Hradčany 
 Ukázka dofrankované československé předběžné celiny známkou s perfinem. 

9) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin byl používán i s domicilem Wien. 

10) Perfiny 10/3/13  Havel V., Beneš V. Perfiny firmy Gustav Hell a Chemosan-Hellco 
Podrobná historie firmy. 

11) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny G18, C21, C22 a C23 používala stejná firma. 

12) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 



  

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

G19  G.H.  81-G19  76-G31 

1) Zpravodaj perfiny 77/8/74 --- Dodatky ke katalogu 
 Opravená kresba perfinu v katalogu z roku 1976.  
2) Zpravodaj perfiny 81/1/2 --- Poznamenejte si 
 Perfin G19 se nachází též na československých známkách. 

3) Zpravodaj perfiny 89/3-4/41 --- Návrh nepřímých identifikací 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace nebyla převzata do současného 

katalogu.  

 

G20  G.I.  81-G20  76-G43 

1) Zpravodaj perfiny 78/2/10 --- Nové čs. perfiny 
 Nález nového perfinu. Perfin obdržel označení 76-G43.  

2) Perfiny 01/2/20   --- Doba použití 

 Perfin byl používán již v roce 1899. 

 

G20.3  G.K. 

1) Zpravodaj perfiny 82/4/25 --- Opět nový 

 Nález perfinu G.K., který obdržel číslo 81-G20,5. Nález na československém kolku.  

 

G20.5  G.K./ZDLR 

1) Perfiny 09/2/5   Kuběnka J.  Neznáme perfiny a nové informácie 
 Nález perfinu G.K./ZDLR na emisi 1883. 

 

G21  GL  81-G21  76-G32 

1) Zpravodaj perfiny 88/3/25 --- Doplňky & opravy 
Oprava údajů z katalogu 1987. Opravit písmenné označení perfinu na GL.  

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Velká oprava textu v katalogu u perfinu G21. Správně má být: 

G21 GL R 1899-1918 § F  Praha 

3) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Perfin se nachází na československém kolku. Tuto informaci současný katalog nepotvrzuje.  

 

G22  G.L.  81-G22  76-G13 

1) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

2) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny C25, C26 a C26,5 používala stejná firma. V článku nejsou zmíněny perfiny G22, P7 a 

Var. 2. 

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

4) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 



  

Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  
 

G23  G.L. 

 Obsahuje i perfin G23,5 

1) Zpravodaj perfiny 84/6/21 -mx- Nové perfiny 
Nalezení nového perfinu na uherské známce. Razítko Bratislava, proto se může jednat o 

československý perfin.  

2) Zpravodaj perfiny 89/3-4/41 --- Návrh nepřímých identifikací 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  

 3) Perfin 98/1/3, ---, Čo v katalógu nebolo (I) 
Perfin byl používán také na československých známkách (Pof. 173). 

4) Perfin 99/4/8   ---  Nepriama identifikácia perfinu G1 G.L. ? 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. 

5) Perfiny 15/2/9   --- Ludwigov mlyn Bratislava perfin G1/G23 
 Historie firmy.  

6) Perfiny 15/4/9   Marenčík J. Ludwigov mlyn Bratislava 
 Objeven nový perfin G23,5. Ukázka pozitivní identifikace.  

6a) Perfiny 16/1/11   Münzberger V. Poznámka k Ludwigovu mlýnu z Bratislavy 
Ukázka dalšího perfinu G.L.. Perfin je vyobrazen v katalogu Lente. Uvedení přesné kresby 

perfinu a přidělení katalogového čísla.   

7) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
 Doplněk katalogu perfinů na Hradčanech. Perfin G23,5 se nachází také na emisi Hradčany.  

 

G23,5  G.L. 

 Viz perfin G23 

  

G24  GM  81-G23  76-G15 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
2) Zpravodaj perfiny 82/2/14 Janeček L. Bílá místa 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

3) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě  120 hal. 
5) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 

Perfiny G24 a G25 používala stejná firma. 

6) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

7) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

G25  GM  81-G24  76-G14 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   



  

     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
2) Zpravodaj perfiny 82/2/11 --- Poznamenejte si 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Udentifikace je dle katalogu správná. 
3) Zpravodaj perfiny 82/2/14 Janeček L. Bílá místa 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

4) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

5) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Perfin byl používán v letech 1919 až 1937. 

6) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny G24 a G25 používala stejná firma. 

 

G26  G.M.  81-G25  76-G16 

1) Zpravodaj perfiny 89/3-4/41 --- Návrh nepřímých identifikací 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace je chybná. 

2) Občasník 1/4   --- M19 – G26 = Max Graber, Bratislava 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Perfin byl používán v letech 1922 až 1929. Stejná firma 
používala také perfin M19.   

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

4) Občasník 5/14   --- G26 G.M. 
Perfin byl používán ještě v roce 1930. 

5) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 
Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu. Ve slovenském katalogu ukázána 

pozitivní identifikace uživatele perfinu. Opravena na Max Graber a syn, účetní společnost 

Bratislava. 

6) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny G26, M19 a M20 používala stejná firma. 

 

G26,5  G.M.W. 

1) Perfiny 04/3/43   -habeš-  Soupis perfinů G-H 
 Objev nového perfinu nacházejející se na rakouských známkách v období 1911 až 1917. 

2) Perfiny 07/3/24   Beneš V.  Nové poznatky – Dod – G1 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Uvedení historie firmy. 

3) Perfiny 08/1/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
 Popis a vyobrazení nového perfinu, který byl používán v letech 1911 až 1916 v Letohradu.  

3a) Perfiny 09/3/příloha 1  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
 Popis a vyobrazení nového perfinu, který byl používán v letech 1911 až 1916 v Letohradu. 

4) Perfiny 21/1/13   Neuvirt R. Perfiny na nouzových platidlech 

 Perfin se nachází na nouzových platidlech.  

 

G27  G.N.  81-G26  76-G18 

1) Zpravodaj perfiny 77/2/15 --- Vynikající výsledek 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  



  

2) Zpravodaj perfiny 80/7/27 --- Členové ohlásili: 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

3) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 1000 hal. 
5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 

Katalog perfinů na známkách Hradčany 
Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

6) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

G28  G.N.   81-G27  76-G17 

1) Zpravodaj perfiny 74/4/7 --- Dvojité hlavy 
 Popis multiperfinu G28. Chybně napsáno, že multiperfin obsahoval dva perfiny.  
2) Zpravodaj perfiny 79/6/50 --- Další desaterče G-17 
 Multiperfin G28 je tvořen deseti perfiny, které jsou v článku vyobrazeny.   

3) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Zpravodaj perfiny 82/9-10/76 --- Multiperfiny 
 Vyobrazení kompletního multiperfinu.  

5) Perfiny 01/2/20   --- Doba použití 

 Perfin byl používán minimálně do roku 1935. 

6) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

7) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

G29  G.&R.   81-G28  76-G19 

1)   Zpravodaj perfiny 74/1/2 --- Perfiny na celinách 

 Identifikace perfinu G29 nebo G30. V roce 1974 nebyly perfiny G29 a G30 od sebe rozlišeny.   

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
3) Zpravodaj perfiny 80/4/18 --- Chybějící otvory 
 Perfin má vynechaný perforační otvor v levém dolní části. 

4) Zpravodaj perfiny 82/6/45 --- Vylomené jehly 
 Perfin bez vynechaného otvoru není znám. V roce 1905 již měl perfin vynechaný otvor. 

5) Zpravodaj perfiny 90/4/51 Tremčinský V. Hledáme úplné perfiny 
Snaha nalézt perfin bez vynechaného otvoru. Autorovi jsou známy pouze s vynechaným 

otvorem. Současný katalog zná pouze s vynechaným otvorem.  

6) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny G29 a G30 používala stejná firma. 

6a) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 



  

Perfiny T13 a T14 používala stejná firma. V článku nejsou uvedeny perfiny G29 a G30.  

 

G30  G.&R.   81-G28,2 

1)   Zpravodaj perfiny 74/1/2 --- Perfiny na celinách 

Identifikace perfinu G29 nebo G30. V roce 1974 nebyly perfiny G29 a G30 od sebe rozlišeny.  

Použití perfinu na rakouské průvodce.  

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
3) Zpravodaj perfiny 85/3/17 mx Nové perfiny 

Nález nového perfinu na rakouské průvodce. Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Snaha 

zjistit, zda nebyl perfin po roce 1904 nahražen za G29.   

4) Perfiny 98/1/4, Zima J., Celiny a perfiny 

Perfin se nachází také na rakouské balíkové průvodce, československé dopisnici a celině CPR 3 

(autor neidentifikoval o jakou se jedná).  

5) Perfin 03/3/5   Špreňar O. Perfinované hradčanské celiny 
Ukázka československé dopisnice s perfinem G30. Použití perfinu i v československém období 

do roku 1920. 

6) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny G29 a G30 používala stejná firma. 

6a) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny T13 a T14 používala stejná firma. V článku nejsou uvedeny perfiny G29 a G30.  

7) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

G31  GS  81-G29  76-G26 

 Popis zahrnuje i perfin G31,1 a G31,2 

1) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

2) Perfiny 04/3/43   -habeš-  Soupis perfinů G-H 
 Nejedná se o moltiperfin, ale o 3 POKO strojky. Rozlišení strojků.  

3) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu G31,1, který se nachází na rakouských známkách v období let 1914 

až 1918. Domicil Novosedlice – Kraml. 

4) Perfiny 10/3/15   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny G31, G31,1, G31,2, G35, G38 a G39 používala stejná firma. V článku nejsou rozděleny 

perfiny G31 a G38, nejsou uvedeny perfiny L20 a O4,5.  

5) Perfiny 18/3/8  Beneš V. Perfiny firmy Georg Schicht, akc. spol., Ústí n. L. 
 Historie firmy. Ukázka jejich perfinů. 

5a) Perfiny 19/1/10   Beneš V. Perfiny firmy Georg Schicht, akc. spol.  
 Historie firmy. Ukázka jejich perfinů. Pokračování předcházejícího článku.  

 

G31,1  GS  81-G29  76-G26 

 Viz perfin G31 

 



  

G31,2   GS  81-G29  76-G26 

 Viz perfin G31 

 

G32  GS  81-G30  76-G20 

1) Perfiny 13/3/4   Špreňar O. Svitkové známky s perfiny 
Perfin byl používán i na československých svitkových známkách. 

 

G33  G.S.  81-G31  76-G21 

1)  Zpravodaj perfiny 74/1/1 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

 

G34  G.S.  81-G32  76-G24 

Perfin G34 byl z katalogu vyřazen – horní část perfinu G39  

 

G35  G.S.  81-G33  76-G25 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů. 

2) Zpravodaj perfiny 78/8/58 --- Schichtovo paterče 
 Jedná se o multiperfin tvořený z pěti perfinů.    

3) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny G31, G31,1, G31,2, G35, G38 a G39 používala stejná firma. V článku nejsou rozděleny 

perfiny G31 a G38, nejsou uvedeny perfiny L20 a O4,5.  

5) Perfiny 18/3/8  Beneš V. Perfiny firmy Georg Schicht, akc. spol., Ústí n. L. 
 Historie firmy. Ukázka jejich perfinů. 

5a) Perfiny 19/1/10   Beneš V. Perfiny firmy Georg Schicht, akc. spol.  
 Historie firmy. Ukázka jejich perfinů. Pokračování předcházejícího článku.  

 

G36  G.S.  81-G34  76-G23 

1) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 

Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945. Současný katalog výskyt 

na německých známkách nezná.   

2) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin byl používán i s domicilem Wien. 

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

G37  G.S.  81-G35  76-G22 

1)  Zpravodaj perfiny 74/1/1 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 75/3/6 --- Opravy a doplňky 



  

V kresbě G má chybět bod, údaj nebyl potvrzen.    
3) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů. 

 

G38  GS/AG  81-G36  76-G26 

 Popis zahrnuje i perfin G38,3 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů. 

2) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Zpravodaj perfiny 82/6/45 --- Vylomené jehly 
Perfin G38 bez vynechaného otvoru je znám na emisi 1908. V roce 1914 je znám doklad 

s jedním vynechaným otvorem a z ledna 1918 již se dvěma.   

4) Zpravodaj perfiny 85/1/6 Maxa V. Perfiny na svitcích 
 Perfin je typu POKO a vyskytuje se na rakouských svitkových známkách. 

5) Perfiny 00/3/39   --- Oprava dodatku k čs. katalogu 
Perfin GS/AG, který je označen G38,3 patří vídeňské firmě. Současný katalog uvádí tento 

perfin i s razítkem Praha, častěji Vídeň.   

6) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin lze zaměnit s podobným rakouským perfinem s domicilem Wien. 

7) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny G31, G31,1, G31,2, G35, G38 a G39 používala stejná firma. V článku nejsou rozděleny 

perfiny G31 a G38, nejsou uvedeny perfiny L20 a O4,5.  

8) Perfiny 18/3/8  Beneš V. Perfiny firmy Georg Schicht, akc. spol., Ústí n. L. 
 Historie firmy. Ukázka jejich perfinů. 

8a) Perfiny 19/1/10   Beneš V. Perfiny firmy Georg Schicht, akc. spol.  
 Historie firmy. Ukázka jejich perfinů. Pokračování předcházejícího článku.  

 

G38,3  GS/AG 

  Viz perfin G38 

 

G39  G.S./A.G. 81-G37  76-G27 

1) Zpravodaj perfiny 79/2/18 --- Schichtovo paterče 
 Perfin G39 tvoří multiperfin s pěti perfiny. Uvedeno jejich vyobrazení. 

2) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Zpravodaj perfiny 82/5/37 Maxa V. Bez spolupráce to nejde! 
 Nalezena dvojpáska multiperfinu G39.  

4) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny G31, G31,1, G31,2, G35, G38 a G39 používala stejná firma. V článku nejsou rozděleny 

perfiny G31 a G38, nejsou uvedeny perfiny L20 a O4,5.  

5) Perfiny 16/1/11   Münzberger V. Multiperfin G39 G.S./A.G. 
Vyobrazení pěti hlav multiperfinu. Snaha o zjištění, jak vypadal původní multiperfin. 

Teoretická možnost, že se jedná o dva multiperfiny.  

6) Perfiny 18/3/8  Beneš V. Perfiny firmy Georg Schicht, akc. spol., Ústí n. L. 



  

 Historie firmy. Ukázka jejich perfinů. 

6a) Perfiny 19/1/10   Beneš V. Perfiny firmy Georg Schicht, akc. spol.  
 Historie firmy. Ukázka jejich perfinů. Pokračování předcházejícího článku.  

 

G40  G.St.  81-G38  76-G28 

1) Filatelistická Revue 1932/87, 99 Lešetický J. May-Yam 

Použití perfinů M9 - MAY (Pof. 34) a G40 – G.St (Pof. 99).  

2) Filatelie 1971/336     Maxa V. 

Tajemství perlinu G. St. odhaleno 

Perfin G. St., který se vyskytuje na známce Pof. 99, patřil firmě bratří Stollwercků v Bratislavě.  

3)  Zpravodaj perfiny 74/3/5 --- Perfiny na P. Č. 1919 

 Výskyt perfinu na známkách s přetiskem Pošta Československá (Pof. 99).  

4) Zpravodaj perfiny 76/3/8 --- Objevy J. Lešetického 
Informace, že J. Lešetický znal perfiny G40 a M9, které byly přetisknuty Pošta Československá. 

5) Zpravodaj perfiny 76/6/17 --- Perfiny filiálek čs. firem 
Firma měla svoji filiálku ve Vídni a v Kolíně nad Rýnem, které používaly svůj perfin. 

6) Zpravodaj perfiny 81/6/19 --- P. Č. 1919 
 Výskyt perfinu na známkách s přetiskem Pošta Československá (Pof. 99).   

7) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

8)  Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Stejný perfin se často vyskytuje na rakouských známkách s domicilem Wien.  

9) Perfin 98/2/15, ---, Perfin G3 G.St. a PČ 1919 
 Informace o prodeji dvou známek s přetiskem P.Č. 1919 na aukcích.  

10) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 
Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu. 

11) Perfiny 09/2/11   --- Čo píšu iní – Magyar Perfin 1/2009 
 Historie perfinu na známce Pof. 99. 

12) Perfiny 10/2/5   Kotek T.  Franz Stollwerck a synovia 
 Podrobná historie firmy. 

13) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny G40, S57 a S58 používala stejná firma. 

14) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

G41  G.T.  81-G39  76-G29 

1)  Zpravodaj perfiny 74/4/8 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Perfiny 11/3/10   Hynek O.  
 Vznik průmyslové výroby ohýbaného nábytku v Bystřici pod Hostýnem – Bratři Thonetové 
 Podrobná historie firmy. 



  

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

5) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

G42  G.T.  81-G40  76-G42 

1) Zpravodaj perfiny 80/7/27 --- Členové ohlásili: 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. V článku je uvedeno Gustav Tozzi.  

2) Zpravodaj perfiny 82/4/26 Fejtek V. Nesnadný úkol 
Pravděpodobně se jedná o multiperfin.  

3) Zpravodaj perfiny 82/4/31 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 

Katalog perfinů na známkách Hradčany 
Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

5) Perfiny 18/3/5   Neuvirt R. Razítka na teplických perfinech 
Popis razítek, které se vyskytují na teplických perfinech.  

6) Perfiny 19/1/3   Neuvirt R. Perfiny Teplic – Šanova 
 Seznam perfinů a přiřazení firem, které byly na území Teplic. 

 

G43  GU  81-G40,5 

1) Zpravodaj perfiny 82/2/12 --- Tři nové perfiny 
 Nalezení nového perfinu 81-G40,5. Perfin byl původně pouze v rakouském katalogu.  

2) Občasník 1/příloha  --- Opravené kresby čs. Katalogu 

 Opravená kresba katalogu z roku 1987. 

2a) Občasník 2/7   --- 

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Upravena kresba perfinu.  

 

G44  GUMI  81-G41  76-G35 

1) Zpravodaj perfiny 75/7/15 --- Ještě dvojčata 
 V článku uvedeno, že G44 je multiperfin. Špatně uvedeno, že je tvořen dvěma perfiny.   

 

G44,5  GWN 

1) Zpravodaj perfiny 85/2/10 vm Nové čs. perfiny 
 Nález nového perfinu na rakouské známce. Poštovní razítko Praha.   

2) Perfiny 04/3/43   -habeš-  Soupis perfinů G-H 
 Objev nového perfinu nacházejející se na rakouské známce z roku 1911.  

3) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách v období let 1911 až 

1913. Domicil Praha.  

 

G45  G.W.S.  81-G42  76-G30 

1) Zpravodaj perfiny 82/4/31 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 



  

2) Zpravodaj perfiny 82/6/45 --- Vylomené jehly 
 Perfin bez vynechaného otvoru je znám v roce 1920. S vynechaným je znám až z roku 1931. 

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Perfin byl používán v letech 1919 až 1936. 

4) Perfiny 01/2/21   --- Další poznatky 
Perfin byl používán v Aši a v Schönbachu u Aše.  

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

6) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

G46   GZ     76-G40 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/87 --- Nevyřešené problémy 
 Perfin G46 se nachází i na německých známkách s razítkem Klosterberg. Perfin se používal i 

 na německých známkách z období 1938 až 1945 (razítko Reichenberg).   

2) Zpravodaj perfiny 81/7/26  --- Nad katalogem  
Vyřazení perfinů 76-G40 z katalogu vydaném v roce 1981. Dle zdůvodnění může se jednat o 

německý perfin.  

3) Zpravodaj perfiny 85/4/30 VM POKO z Jablonce 
Perfin G46 byl používán po roce 1938 v Jablonci nad Nisou. Firma používala tyto perfiny po 

celém Německu. Návrh na navrácení do katalogu.  

4) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 

 Perfin G46 byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945.  

5) Zpravodaj perfiny 90/3/41 Fejtek V. Čistíme čs. katalog 
Perfin G46 je vyřazen, protože došlo k záměně Reichenberg a Greifenberg. Perfin je uveden 

v současném katalogu, musí však mít domicil ze Sudet.  

5a) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Potvrzení vyřazení perfinu G46 z katalogu. Perfin je uveden v současném katalogu, musí však 

mít domicil ze Sudet. 

6) Perfiny 06/1/8   Münzberger V.  Co jsou perfiny a jak se dají sbírat 
Perfin G46 se nachází na německých známkách s domicilem Liberec. Často však i s jinými 

německými domicily. Jedná se o perfin z československého území. (drobná poznámka na str. 

11 Zpravodaje). 

 

1.9 Perfiny označené písmenem H 
H1  H  81-H1  76-H39 

1) Zpravodaj perfiny 90/1/8 --- Doplňky k čs. katalogu 
 Razítko Broumov.     

1a) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Perfin se vyskytuje s domicilem Broumov.  

 

H2  H  81-H2  76-H2 



  

1) Zpravodaj perfiny 75/4/8 --- Opravy a doplňky 

Perfin se nachází také na protektorátních známkách.  

2)  Zpravodaj perfiny 75/8/16 --- Nové identifikace 
Pozitivní identifikace uživatele. Dotaz, zda je identifikace správná (ano je). 

3) Zpravodaj perfiny 82/7/51 --- Poznamenejte si 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

4) Občasník 1/příloha  --- Opravené kresby čs. Katalogu 

 Opravená kresba katalogu z roku 1987.  

4a) Občasník 2/7   --- 

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Upravena kresba perfinu.  

5) Perfiny 11/1/11   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny A28, A28,1, A30 a H2 používala stejná firma. 

 

H3  H.  81-H3  76-H1 

1) Zpravodaj perfiny 82/4/31 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
2) Občasník 2/7   --- 

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Původní jméno majitele je V. Heinik.  

3) Perfiny 98/3/33   Münzberger V. 
PRAGA 1998 – pozlacená medaile pro exponát perfinů! 

Perfiny A16, B27, G17, H3, J17,  J19, J74, M9, S20 a W35 se nachází také na emisi Husita.  
4) Perfiny 00/3/40   Franc D. Perfiny na známkách Husita 

Perfin byl používán i na emisi Husita 1920.  

5) Perfiny 08/2/1   ---   Zaujímavá identifikačná celistvosť 
 Ukázka identifikaační celistvosti. 
5a) Perfiny 08/2/6   Píša J.   Zaujímavá identifikačná celistvosť 
 Vysvětlení vzniku identifikační celistvosti. 

6) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

7) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

H4  H.A.  81-H3,5 

1) Zpravodaj perfiny 84/6/21 -mx- Nové perfiny 
Nalezení nového perfinu na uherské známce. Razítko Bratislava, proto se může jednat o 

československý perfin.  

 

H5  HA/BO  81-H4  76-H3 

1) Zpravodaj perfiny 76/6/18 --- Nové identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Vzácnost perfinu upravena na E.  

3) Perfiny 20/1/8   Beneš V. 



  

Perfin H5 – HA/BO? A H46 – H&V Hartwig &Vogel A.G., Podmokly 

 Zpochybnění nepřímé identifikace. Není uveden důvod.  

 

H6  HAG  81-H5  76-H4 

1)  Zpravodaj perfiny 74/1/1 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 90/1/8 --- Doplňky k čs. katalogu 
 Perfin byl používán v leteech 1922 až 1944.  

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Perfin byl používán v letech 1922 až 1944. 

4) Perfin 00/1/19   ---  Perfiny na kolkových známkách 
 Perfin H6 byl používán na československém kolku.  

5) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Perfin se nachází na československém kolku. 

 

H7  HA.G.L.  81-H6  76-H5 

1) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

1a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplněk katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

2) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

H8  HAHN  81-H7  76-H41 

1) Zpravodaj perfiny 78/6/45 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 82/4/31 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 

Katalog perfinů na známkách Hradčany 
Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

H9  HANKOV 81-H8  76-H6 

1) Zpravodaj perfiny 75/4/8 --- Opravy a doplňky 

 Perfin byl používán v Praze.  

 

H10  H&Co  81-H9  76-H8 

1) Zpravodaj perfiny 77/2/15 --- Vynikající výsledek 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je chybná.  

2) Zpravodaj perfiny 77/7/66 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

3) Perfiny 98/3/33   Münzberger V. 



  

PRAGA 1998 – pozlacená medaile pro exponát perfinů! 
Perfiny H10, M14 nebo M15 a T13 se nachází také na známce 1000 h TGM 1920. 

4) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 120 hal. 

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

H11  H.deL  81-H12  76-H44 

1) Zpravodaj perfiny 79/2/22 --- Nové identifikace (XXXVII) 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. 
2) Zpravodaj perfiny 86/2/10 --- Poznamenejte si 

Nález perfinu na československých známkách. Současný katalog nezná.  
3) Zpravodaj perfiny 88/3/25 --- Doplňky & opravy 

Připsat do katalogu z roku 1987, že se vyskytuje i na celině.  

4) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin H11 byl používán také na celině. Není uveden státní útvar. 

5) Perfiny 98/3/35   Münzberger V. 
Perfiny na mezinárodní výstavě PRAGA 1998 

Nález perfinu H11 na rakouské celině z roku 1890 odeslaný ze Cvikova.  
6) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 

Katalog perfinů na známkách Hradčany 
Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

H12  H&D/H  81-H13  76-H11 

1)  Zpravodaj perfiny 74/2/4 --- Nové identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 79/4/40 --- Nové informace 
 Perfin se nachází také na rakouských známkách.  

3) Zpravodaj perfiny 82/4/31 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
4) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 

 Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945.  

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

6) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

H12,5  Herz 

1) Zpravodaj perfiny 85/5-6/34 VM Nové čs. perfiny 
 Objev nového perfinu na československé známce s razítkem Praha.  

2) Perfiny 04/3/43   -habeš-  Soupis perfinů G-H 
 Objev nového perfinu. 



  

3) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na československých známkách na emisích 

platných od 1920 až 1932. Na rakouských známkách je pouze s razítkem Wien. 

4) Perfiny 09/4/13   --- Katalóg perfinov z územia Slovenska dodatok 2010 
 Dodatek ke slovenskému katalogu. 

 

H13  HF  81-H14  76-H12 

1) Zpravodaj perfiny 75/4/8 --- Opravy a doplňky 

 Perfin byl používán na známkách Slovenského Štátu. Použití ze Seredu.   

2) Zpravodaj perfiny 76/6/17 --- Perfiny filiálek čs. firem 
Firma měla svoje filiálky v Linci, Skawině, Záhřebu a v Brašově, které používaly svoje perfiny.  

3) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 

Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů. 

4) Zpravodaj perfiny 78/8/62 --- Členové skupiny hlásí: 

Perfin byl používán na československých známkách i po roce 1945. 

5) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

5a) Zpravodaj perfiny 82/4/31 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
6) Zpravodaj perfiny 87/3/46 Münzberger V. Čs. perfiny po r. 1945 

Perfin byl používán po roce 1945.  

7) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 
Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu. 

8) Perfin 99/2/5   ---  Čo v katalógu nebolo (V) 
Doplnění seznamu známek s perfinem uvedený ve slovenském katalogu.  

9) Perfin 99/3/8   Kuběnka J. Čo o nich vieme? 

 Historie a seznam nekošických perfinů firmy. Seznam všech používaných perfinů. 

10) Perfin 01/1/6   ---  Reklamná pohľadnica 

 Ukázka reklamní dopisnice. 

11) Perfiny 08/4/4   --- Dvojité výročie majiteľa perfinov F.H.F. – H.F. – H.F.S. 
Podrobná historie firmy. Perfin byl používán od roku 1929 do roku 1946.  

12) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny F2, F25, F26, F61, H13, H14, H16, H17, H18, H19, H20, I2 a J37 používala stejná firma. 

Článek nezmiňuje H13,5 a H18,5. 

13) Perfiny 13/4/4  ---  Továreň Franck v Seredi 
 Historie podniku v Seredi. Perfin se nachází na známkách ČSR I, Slovenského štátu a ČSR II. 

14) Perfiny 17/3/7   Beneš V., Špreňar O. Perfiny firmy Franck 
 Historie firmy. Rozdělení perfinů podle poboček firmy.  
 

H13,5  HF 

1) Zpravodaj perfiny 76/6/17 --- Perfiny filiálek čs. firem 
Firma měla svoje filiálky v Linci, Skawině, Záhřebu a v Brašově, které používaly svoje perfiny.  

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 

Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů. 

3) Zpravodaj perfiny 86/2/13 -vf- Opět H. Franck 



  

Nález nového perfinu firmy H. Francka synové. Poštovní použití v Pardubicích a v Rakousku 

v Linci.  

4) Perfin 99/3/8   Kuběnka J. Čo o nich vieme? 

 Historie a seznam nekošických perfinů firmy. Seznam všech používaných perfinů. 

5) Perfin 01/1/6   ---  Reklamná pohľadnica 

 Ukázka reklamní dopisnice. 

6) Perfiny 04/3/43   -habeš-  Soupis perfinů G-H 
Objev nového perfinu nacházejející se na rakouských známkách. Vyskytuje se i s rakouským 

razítkem. 

7) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách v roce 1914. Domicil 

Pardubice. 

8) Perfiny 08/4/4   --- Dvojité výročie majiteľa perfinov F.H.F. – H.F. – H.F.S. 
Podrobná historie firmy. Perfin byl používán v roce 1914.  

9) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin byl používán i s domicilem Linz. 

10) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny F2, F25, F26, F61, H13, H14, H16, H17, H18, H19, H20, I2 a J37 používala stejná firma. 

Článek nezmiňuje H13,5 a H18,5. 

11) Perfiny 17/3/7   Beneš V., Špreňar O. Perfiny firmy Franck 
 Historie firmy. Rozdělení perfinů podle poboček firmy.  

 

H14  H.F.  81-H15  76-H13 

1) Zpravodaj perfiny 75/7/14 --- Nové identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 76/4/12 --- Čtenáři hlásí 
 Z perfinu F25 bylo odstraněno písmeno F a vznikl perfin H14.  

3) Zpravodaj perfiny 76/6/17 --- Perfiny filiálek čs. firem 
Firma měla svoje filiálky v Linci, Skawině, Záhřebu a v Brašově, které používaly svoje perfiny.  

4) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 

Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů. 

5) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

5a) Zpravodaj perfiny 82/4/31 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
6) Zpravodaj perfiny 86/3-4/24 Janeček L. Počínání H. Francka 

 Perfin F25 byl používán do roku 1932, pak bylo vylomeno F a vzniknul perfin H14.  

7) Zpravodaj perfiny 90/4/48  Vedení sekce  Poškozování, opravy a úpravy perfinovacích strojků 
Oprava chybiček v katalogu z roku 1987. Škrtnout poznámku %, u perfinu H14 již nedošlo 

k dalšímu vylomení razníku.   

8) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 
Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu. 

9) Perfin 99/2/5   ---  Čo v katalógu nebolo (V) 
Doplnění seznamu známek s perfinem uvedený ve slovenském katalogu.  

10) Perfin 99/2/8   Kuběnka J. Čo o nich vieme? 
 Velmi podrobné informace o historii firmy. 



  

10a) Perfin 99/3/8   Kuběnka J. Čo o nich vieme? 

 Historie a seznam nekošických perfinů firmy. Seznam všech používaných perfinů. 

11) Perfin 01/1/6   ---  Reklamná pohľadnica 

 Ukázka reklamní dopisnice. 

12) Perfiny 08/4/4   --- Dvojité výročie majiteľa perfinov F.H.F. – H.F. – H.F.S. 
Podrobná historie firmy. Perfin byl používán od roku 1932 do roku 1938. 

13) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny F2, F25, F26, F61, H13, H14, H16, H17, H18, H19, H20, I2 a J37 používala stejná firma. 

Článek nezmiňuje H13,5 a H18,5. 

14) Perfiny 17/3/7   Beneš V., Špreňar O. Perfiny firmy Franck 
 Historie firmy. Rozdělení perfinů podle poboček firmy.  
15) Perfiny 18/2/10   Marenčík J. Košická firma Henrika Francka synovia 
 Podrobná historie košické pobočky firmy. 
 

H15  H.F.  81-H16  76-H14 

 

H16  HFS  81-H17  76-H15 

1)   Zpravodaj perfiny 74/1/2 --- Perfiny na celinách 

 Použití perfinu na československé dopisnici. Identifikace perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 76/6/17 --- Perfiny filiálek čs. firem 
Firma měla svoje filiálky v Linci, Skawině, Záhřebu a v Brašově, které používaly svoje perfiny.  

3) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 

Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů. 

4) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

4a) Zpravodaj perfiny 82/4/31 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
5) Zpravodaj perfiny 82/7/54 --- Vylomené jehly 
 Mezi roky 1925 a 1926 došlo k úpravě perfinu H16 na I2. 

6) Zpravodaj perfiny 86/3-4/24 Janeček L. Počínání H. Francka 

 Perfin H16 byl používán do roku 1925, pak bylo vylomeno H a vzniknul perfin I2.  

7) Občasník 5/14   --- I2 IFS 
 Perfin H16 byl používán do roku 1926, kdy byl předělán na I2. 

8) Perfiny 98/1/4, Zima J., Celiny a perfiny 

 Perfin se nachází také na československé dopisnici. 

9) Perfin 99/3/8   Kuběnka J. Čo o nich vieme? 

 Historie a seznam nekošických perfinů firmy. Seznam všech používaných perfinů. 

10) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 75 hal. 

11) Perfin 01/1/6   ---  Reklamná pohľadnica 

 Ukázka reklamní dopisnice. 

12) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Perfin se nachází na rakouském a československém kolku. 

13) Perfiny 08/4/4   --- Dvojité výročie majiteľa perfinov F.H.F. – H.F. – H.F.S. 
Podrobná historie firmy. Perfin byl používán od roku 1905 do roku 1926.  

14) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 



  

Perfiny F2, F25, F26, F61, H13, H14, H16, H17, H18, H19, H20, I2 a J37 používala stejná firma. 

Článek nezmiňuje H13,5 a H18,5. 

15) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

16) Perfiny 17/3/7   Beneš V., Špreňar O. Perfiny firmy Franck 
 Historie firmy. Rozdělení perfinů podle poboček firmy.  
17) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 

Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  
 

H17  HFs  81-H18  76-H18 

1)  Zpravodaj perfiny 75/2/3 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu 

2) Zpravodaj perfiny 76/6/17 --- Perfiny filiálek čs. firem 
Firma měla svoje filiálky v Linci, Skawině, Záhřebu a v Brašově, které používaly svoje perfiny.  

3) Zpravodaj perfiny 77/4/43 --- Doplňky a opravy ke katalogu 

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

4) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 

Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů. 

5) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

5a) Zpravodaj perfiny 82/4/31 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
6) Zpravodaj perfiny 87/3/46 Münzberger V. Čs. perfiny po r. 1945 

Perfin byl používán v Československu od roku 1945 do roku 1946. Seznam všech perfinů 

používaných po druhé světové válce.  

7) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Vzácnost perfinu upravena na C.  

8) Perfin 98/2/4, ---, Čo v katalógu nebolo (II) 
 Asi v roce 1944 došlo k vynechání otvoru v H.   

9) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 
Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu. 

10) Perfin 99/3/8   Kuběnka J. Čo o nich vieme? 

 Historie a seznam nekošických perfinů firmy. Seznam všech používaných perfinů. 

11) Perfin 01/1/6   ---  Reklamná pohľadnica 

 Ukázka reklamní dopisnice. 

12) Perfiny 08/4/4   --- Dvojité výročie majiteľa perfinov F.H.F. – H.F. – H.F.S. 
Podrobná historie firmy. Perfin byl používán od roku 1935 do roku 1946.  

13) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny F2, F25, F26, F61, H13, H14, H16, H17, H18, H19, H20, I2 a J37 používala stejná firma. 

Článek nezmiňuje H13,5 a H18,5. 

14) Perfiny 17/3/7   Beneš V., Špreňar O. Perfiny firmy Franck 
 Historie firmy. Rozdělení perfinů podle poboček firmy.  
 



  

H18  HFS  81-H19  76-H16 

1) Zpravodaj perfiny 75/7/15 --- Ještě dvojčata 
V článku uvedeno, že perfin H18 je multiperfin tvořený dvěma perfiny. Ve skutečnosti 

pravděpodobně 5. 

2) Zpravodaj perfiny 76/6/17 --- Perfiny filiálek čs. firem 
Firma měla svoje filiálky v Linci, Skawině, Záhřebu a v Brašově, které používaly svoje perfiny.  

3) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 

Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů. 

4) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

4a) Zpravodaj perfiny 82/4/31 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
5) Zpravodaj perfiny 83/4/27 --- Problémy 

Multiperfin H18 je tvořen pěti perfiny. Pravý perfin byl nalezen bez S, snaha zjistit zda se jedná 

o poškození perfinu, nebo o náhodu.  

5a) Zpravodaj perfiny 84/1/2 --- Znovu H19 HFS 
Ukázka pátého perfinu multiperfinu. Perfin je kompletní, pouze pravá část se nevešla na 

známky.  

6) Perfin 99/3/8   Kuběnka J. Čo o nich vieme? 

 Historie a seznam nekošických perfinů firmy. Seznam všech používaných perfinů. 

7) Perfin 01/1/6   ---  Reklamná pohľadnica 

 Ukázka reklamní dopisnice. 

8) Perfiny 08/4/4   --- Dvojité výročie majiteľa perfinov F.H.F. – H.F. – H.F.S. 
Podrobná historie firmy. Perfin byl používán od roku 1899 do roku 1918. Současný katalog uvádí 
použití až od roku 1908.  

9) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin lze zaměnit s podobným rakouským perfinem s domicilem Liny a Skawina. 

10) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny F2, F25, F26, F61, H13, H14, H16, H17, H18, H19, H20, I2 a J37 používala stejná firma. 

Článek nezmiňuje H13,5 a H18,5. 

11) Perfiny 17/3/7   Beneš V., Špreňar O. Perfiny firmy Franck 
 Historie firmy. Rozdělení perfinů podle poboček firmy.  
 

H18,5  HFS  

1) Zpravodaj perfiny 76/6/17 --- Perfiny filiálek čs. firem 
Firma měla svoje filiálky v Linci, Skawině, Záhřebu a v Brašově, které používaly svoje perfiny.  

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 

Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů. 

3) Perfin 01/1/6   ---  Reklamná pohľadnica 

 Ukázka reklamní dopisnice. 

4) Perfiny 08/4/4   --- Dvojité výročie majiteľa perfinov F.H.F. – H.F. – H.F.S. 
Podrobná historie firmy. 

5) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny F2, F25, F26, F61, H13, H14, H16, H17, H18, H19, H20, I2 a J37 používala stejná firma. 

Článek nezmiňuje H13,5 a H18,5.  

 



  

H19  H.F.S.  81-H20  76-H17 

1) Zpravodaj perfiny 75/4/8 --- Opravy a doplňky 

 Perfin byl používán také na rakouských známkách. 

2) Zpravodaj perfiny 76/6/17 --- Perfiny filiálek čs. firem 
Firma měla svoje filiálky v Linci, Skawině, Záhřebu a v Brašově, které používaly svoje perfiny.  

3) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 

Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů. 

4) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

4a) Zpravodaj perfiny 82/4/31 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
5) Zpravodaj perfiny 85/2/11 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

6) Zpravodaj perfiny 85/5-6/35 -mx- Problém H20,3 
 Rozlišení perfinu H19 a H20.  

7) Zpravodaj perfiny 86/3-4/24 Janeček L. Počínání H. Francka 

 Perfin H19 byl používán do roku 1906, pak bylo vylomeno H a vzniknul perfin F61.  

8) Zpravodaj perfiny 88/3/25 --- Doplňky & opravy 
Oprava údajů z katalogu 1987. Připsat poznámku – V roce 1906 perfin přestavěn na F61 F.S. 

8a) Zpravodaj perfiny 90/4/48  Vedení sekce  Poškozování, opravy a úpravy perfinovacích strojků 
 Oprava chybiček v katalogu z roku 1987. V roce 1906 perfin přestavěn na F61.   

8b) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin H19 v roce 1906 přestavěn na F61.  

9) Perfin 99/3/8   Kuběnka J. Čo o nich vieme? 

 Historie a seznam nekošických perfinů firmy. Seznam všech používaných perfinů. 

10) Perfin 01/1/6   ---  Reklamná pohľadnica 

 Ukázka reklamní dopisnice. 

11) Perfiny 08/4/4   --- Dvojité výročie majiteľa perfinov F.H.F. – H.F. – H.F.S. 
Podrobná historie firmy. Perfin byl používán od roku 1899 do roku 1906.  

12) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny F2, F25, F26, F61, H13, H14, H16, H17, H18, H19, H20, I2 a J37 používala stejná firma. 

Článek nezmiňuje H13,5 a H18,5.  

13) Perfiny 17/3/7   Beneš V., Špreňar O. Perfiny firmy Franck 
 Historie firmy. Rozdělení perfinů podle poboček firmy.  
 

H20  H.F.S.  81-H20,3 

1) Zpravodaj perfiny 76/6/17 --- Perfiny filiálek čs. firem 
Firma měla svoje filiálky v Linci, Skawině, Záhřebu a v Brašově, které používaly svoje perfiny.  

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 

Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů. 

3) Zpravodaj perfiny 82/6/42 --- Nové čs. perfiny 
 Nález nového perfinu.  

4) Zpravodaj perfiny 85/5-6/35 -mx- Problém H20,3 
Rozlišení perfinu H19 a H20. Perfin má vždy razítko Košice. Do roku 1929 měl průměr razníku 

0,6, poté 0,9 mm.  



  

5) Zpravodaj perfiny 86/3-4/24 Janeček L. Počínání H. Francka 

 U perfinu H20 nebylo vylomeno písmeno a perfin byl používán asi do roku 1928.   

6) Zpravodaj perfiny 88/3/25 --- Doplňky & opravy 
Perfin byl používán také na československých známkách do roku 1926.  

7) Zpravodaj perfiny 90/1/8 --- Doplňky k čs. katalogu 
 Perfin byl používán minimálně do roku 1926.     

8) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1906 až 1929 a vyskytuje se na československých známkách.  

9) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 
Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu. 

10) Perfin 99/2/5   ---  Čo v katalógu nebolo (V) 
Doplnění seznamu známek s perfinem uvedený ve slovenském katalogu.  

11) Perfin 99/2/8   Kuběnka J. Čo o nich vieme? 
 Velmi podrobné informace o historii firmy. 

11a) Perfin 99/3/8   Kuběnka J. Čo o nich vieme? 

 Historie a seznam nekošických perfinů firmy. Seznam všech používaných perfinů. 

12) Perfin 01/1/6   ---  Reklamná pohľadnica 

 Ukázka reklamní dopisnice. 

13) Perfiny 08/4/4   --- Dvojité výročie majiteľa perfinov F.H.F. – H.F. – H.F.S. 
Podrobná historie firmy. Perfin byl používán od roku 1900 do roku 1929.  

13a) Perfiny 08/4/1   --- Košická firma Franck 
 Ukázka identifikační celistvosti. 

14) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny F2, F25, F26, F61, H13, H14, H16, H17, H18, H19, H20, I2 a J37 používala stejná firma. 

Článek nezmiňuje H13,5 a H18,5.  

15) Perfiny 17/3/7   Beneš V., Špreňar O. Perfiny firmy Franck 
 Historie firmy. Rozdělení perfinů podle poboček firmy.  

 

16) Perfiny 18/2/10   Marenčík J. Košická firma Henrika Francka synovia 
 Podrobná historie košické pobočky firmy. 
 

H21  H.G.  81-H21  76-H43 

1) Zpravodaj perfiny 78/7/51 --- Nové perfiny 
 Nalezení nového perfinu. Označen 76-H43. Perfin H21 se nachází na emisi Hradčany.  

2) Zpravodaj perfiny 79/1/16 --- Nové informace 
Perfin byl používán v Hošťálkově ve Slezsku. V článku je uvedeno jiné katalogové číslo 76-H50 

místo správného 76-H43.   

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Vzácnost perfinu upravena na F.  

4) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin lze zaměnit s podobným rakouským perfinem s domicilem Graz. 

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  



  

 

H22  H&H  81-H23,5 

1) Zpravodaj perfiny 84/4-5/14 -mx- Nové čs. perfiny 
 Objev nového perfinu, který se vyskytuje na československých známkách. Domicil Pardubice.  

 

H23  H.H.  81-H23  76-H20 

chybně uvedeno v katalogu 76 – obrázek 76-H18 a popis 76-H20 

1) Zpravodaj perfiny 75/4/8 --- Opravy a doplňky 

 Perfin byl používán v Holicích v Čechách.  

2) Zpravodaj perfiny 75/5/10 --- Nové identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. 

3) Zpravodaj perfiny 77/7/66 --- Nové identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  

4) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
5) Zpravodaj perfiny 82/4/31 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
 

H24  Hiko  81-H24  76-H21 

1) Zpravodaj perfiny 80/3/13 --- Identifikace a doplňky 
 Nález perfinu také na rakouských známkách. 

2) Zpravodaj perfiny 80/5/21 --- Doplňky 

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2a) Zpravodaj perfiny 80/7/27 --- Členové ohlásili: 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

3) Zpravodaj perfiny 82/4/31 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
4) Perfiny 00/3/40   Franc D. Perfiny na známkách Husita 

Perfin byl používán i na emisi Husita 1920.  

5) Perfin 00/1/1   ---  --- 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Perfin H24 se nachází také na německých známkách 

v období 1938 až 1945. 

6) Perfin 02/4/8   ---  Perfin H24 Hiko aj na kolku 
Perfin H24 se vyskytuje také na československých kolcích. Ukázka celistvosti. 

7) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Perfin se nachází na československém kolku. 

8) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

9) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

10) Perfiny 21/3/16   Neuvirt R. Perfin H24 HIKO Duchcov 
 Podrobná informace o činnosti firmy.  

 

H25  H&K  81-H27  76-H42 

1) Občasník 2/7   --- 



  

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Perfin 87-H25 (81-H27, 76-H42) není československý. Vyřadit, protože je z Terstu. Dle 

současného katalogu se vyskytuje i s razítkem Praha.   

2) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin byl používán i s domicilem Trieste. 

 

H26  H.K.  81-H25  76-H52 

1) Zpravodaj perfiny 79/4/34 --- Další čs. perfiny 
 Popis nově objeveného perfinu. Perfin obdržel číslo 76-H52. 

2) Zpravodaj perfiny 89/3-4/41 --- Návrh nepřímých identifikací 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je v současném katalogu potvrzena.  

3) Zpravodaj perfiny 91/1/3 Mü Pozitivní identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

3a) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu.   

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

H27  HK/H  81-H26  76-H23 

 

H28  H.&L.  81-H28  76-H24 

1) Zpravodaj perfiny 79/8/67 --- Nové identifikace 
Pozitivní identifikace perfinu. Perfin patří firmě Herrmann & Lieben. Firma se zabývala 

textilem.  

1a) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Pozitivní identifikace perfinu. Perfin patří firmě Herrmann & Lieban. Firma se zabývala 

textilem. Odchylka v názvu od článku z roku 1979.   

2) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

7) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

M23,5  MH  87-H29  81-H29  76-H49 

Perfin přeznačen na MH a přečíslován na M23,5 

 

H30  H&M  81-H33  76-H35 

1) Zpravodaj perfiny 79/1/5 --- Byly u nás používány strojky POKO? 
Diskuze, zda perfin je typu POKO. Dle současného katalogu ano. V článku je uvedeno 

pravděpodobně chybně číslo 76-H34.    

2) Zpravodaj perfiny 82/4/31 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 



  

3) Zpravodaj perfiny 85/1/6 Maxa V. Perfiny na svitcích 
 Perfin je typu POKO a vyskytuje se na rakouských svitkových známkách. 

 

H31  H.M.    76-H47 

1) Zpravodaj perfiny 81/7/26 --- Nad katalogem  
 Vyřazení perfinů 76-H47 z katalogu vydaném v roce 1981. Jedná se o rakouský perfin.  

2) Občasník 1/příloha  --- Opravené kresby čs. Katalogu 

 Opravená kresba katalogu z roku 1987.  

2a) Občasník 2/7   --- 

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Upravena kresba perfinu.  

 

H32  H.M.  81-H29,5 76-H25 

1)  Zpravodaj perfiny 75/2/4 --- Polské perfiny 
 Perfin H32 byl používán i na československých známkách s přetiskem SO 1920. 
2) Filatelie 1977/36   Feldmann V. Perfiny z Těšínska 

Perfin byl používán na Těšínsku.  

3) Zpravodaj perfiny 87/3/61 Feldmann V. Statistické známky 
Perfin H32 se nachází také na statistické známce v hodnotě 1 Kč. Vysvětlení důvodu vzniku 

těchto známek.  

4) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfiny H32 a M35 se vyskytují s přetiskem SO 1920. Článek uvádí i perfin H33, výskyt není 

v současném katalogu uveden. 

5) Perfin 02/3/3  Marenčík J. Perfiny na známkách Hradčany s pretlačou SO 1920 
Perfin H32 se vyskytuje s přetiskem SO 1920 (známky SO3C, SO4B, SO5A, SO6, SO8A, SO9). 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. 

6) Perfiny 05/4/5  Münzberger V. a kol. Co jsou perfiny a jak se dají sbírat 
Perfiny H32 a M35 se nachází na československých známkách s přetiskem SO 1920. Článek 

uvádí i perfin H33, výskyt není v současném katalogu uveden.  

Perfiny E12 a F71 lze najít na polských známkách s přetiskem SO 1920. 

7) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny H32 a H33 používala stejná firma. 

8) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

9) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 
H33  H.M.  81-H30  76-H48 

1) Zpravodaj perfiny 77/8/74 --- Dodatky ke katalogu 
 Nález nového perfinu.  
2) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  

Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 
Perfiny H32, H33 a M35 se vyskytují s přetiskem SO 1920. Současný katalog H33 nezná. 

Pravděpodobně záměna za perfin H32. 

3) Perfin 02/3/3  Marenčík J. Perfiny na známkách Hradčany s pretlačou SO 1920 



  

Perfin H33 se vyskytuje s přetiskem SO 1920 (známka SO6). Současný katalog nezná. 
Pravděpodobně záměna za perfin H32.  

4) Perfiny 05/4/5  Münzberger V. a kol. Co jsou perfiny a jak se dají sbírat 
Perfiny H32 a M35 se nachází na československých známkách s přetiskem SO 1920. Článek 

uvádí i perfin H33, výskyt není v současném katalogu uveden.  

Perfiny E12 a F71 lze najít na polských známkách s přetiskem SO 1920. 

5) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny H32 a H33 používala stejná firma. 

6) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

H34  H.M.&C. 81-H31  76-H26 

1)   Zpravodaj perfiny 74/4/7 --- Nová hlášení 
 Objev perfinu H34 na kolku. V katalogu není na kolku uveden.  
2) Zpravodaj perfiny 75/4/8 --- Opravy a doplňky 

 Perfin byl používán v Liberci. 

3) Zpravodaj perfiny 77/2/15 --- Vynikající výsledek 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je správná.  

4) Zpravodaj perfiny 84/2/7 --- Poznamenejte si 

 Perfin H34 se nachází na rakouském kolku. Současný katalog tuto informaci nepotvrzuje.  

5) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 

 Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945.  

6) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Perfin se nachází na československém kolku. Tuto informaci současný katalog neuvádí.  

7) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

8) Perfiny 19/1/12   Münzberger V., Špreňar O. 
Patří/nepatří tyto perfiny do čs. katalogu? 

 Nalezení perfinovací strojku.  
9) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 

Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  
 

H35  H.M.G.  81-H32  76-H40 

1) Zpravodaj perfiny 82/4/31 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
 

H36  HP  81-H34  76-H28 

1)  Zpravodaj perfiny 74/2/4 --- Nové identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 82/1/5 --- Poznamenejte si 
 Perfin se nachází také na protektorátních známkách.  

 

H36,5  H.P. 

1) Perfiny 07/1/25   Münzberger V.  Nový perfin z čs. Území 



  

Objevení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách. Ukázka celistvosti, 

pozitivní identifikace. 

2) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách v roce 1916. Domicil 

Praha. 

 

H36,6  H.P. 

1) Perfiny 04/3/43   -habeš-  Soupis perfinů G-H 
 Objev nového perfinu. Perfin vyobrazen. 

2) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách v roce 1893. Domicil 

Praha. 

 

H37  H.P.S.  81-H35  76-H29 

1)  Zpravodaj perfiny 74/4/8 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 76/6/17 --- Perfiny filiálek čs. firem 
Firma měla svoje filiálky ve Vídni a v Záhřebu, které používaly svoje perfiny. 

3) Zpravodaj perfiny 82/4/31 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
4) Zpravodaj perfiny 86/1/6 Janeček L. Kdo poradí a pomůže? 

Návod jak rozlišit perfiny H37 a H38. Autor nevlastní rakouský nebo československý perfin 

(pouze protektorátní) H37 s razítkem Parník a Česká Třebová.  

5) Zpravodaj perfiny 86/3-4/23 Inkašovský S. Dějiny závodu H.P.S. 
 Dějiny firmy H. Pollacka.  

6) Perfiny 02/2/23  Zima J.  Perfiny na čs. známkách vydaných v roce 1939 

Perfin byl použit také na československé známce Pof. 352.  

7) Perfiny 06/3/2  Havel V., Beneš V. Čs. perfiny H37 – H38 a rakouské H75 –H75.1 
Rozlišení perfinů H37, H38 a  H38,5.  

Perfin H37 se vzácně vyskytuje na rakouských známkách s českými razítky, s rakouskými 

razítky je běžný. Na československých známkách je běžný. Použití od roku 1898 do 1940. 

Pozitivní identifikace uživatele perfinu. 

Perfin H38 se vyskytuje pouze na československých známkách od roku 1919 do 1930. Pozitivní 

identifikace uživatele perfinu. 

Perfin H38,5 se vzácně vyskytuje na rakouských známkách s českými razítky, s rakouskými 

razítky je běžný (roky 1918 a 1919). Na československých známkách je vzácný (rok 1939) a na 

protektorátu (1939 a 1940). Použití 1918 až 1919 a 1939 až 1940. Pozitivní identifikace 

uživatele perfinu. 

8) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin byl používán i s domicilem Wien. 

9) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny H37, H38, H39, H40 a H41 používala stejná firma. V článku není uveden H38,5. 

10) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

11) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 



  

Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  
12) Perfiny 21/1/13   Neuvirt R. Perfiny na nouzových platidlech 

 Perfin se nachází na nouzových platidlech.  

 

H38  H.P.S.  81-H35,1 

1) Zpravodaj perfiny 76/6/17 --- Perfiny filiálek čs. firem 
Firma měla svoje filiálky ve Vídni a v Záhřebu, které používaly svoje perfiny. 

2) Zpravodaj perfiny 86/1/6 Janeček L. Kdo poradí a pomůže? 
Návod jak rozlišit perfiny H37 a H38. Perfin H38 se vyskytuje i na rakouských známkách. Dle 

současného katalogu se H38 nacháí pouze na československých známkách.  

3) Zpravodaj perfiny 86/3-4/23 Inkašovský S. Dějiny závodu H.P.S. 
 Dějiny firmy H. Pollacka.  

4) Perfiny 06/3/2  Havel V., Beneš V. Čs. perfiny H37 – H38 a rakouské H75 –H75.1 
Rozlišení perfinů H37, H38 a  H38,5.  

Perfin H37 se vzácně vyskytuje na rakouských známkách s českými razítky, s rakouskými 

razítky je běžný. Na československých známkách je běžný. Použití od roku 1898 do 1940. 

Pozitivní identifikace uživatele perfinu. 

Perfin H38 se vyskytuje pouze na československých známkách od roku 1919 do 1930. Pozitivní 

identifikace uživatele perfinu. 

Perfin H38,5 se vzácně vyskytuje na rakouských známkách s českými razítky, s rakouskými 

razítky je běžný (roky 1918 a 1919). Na československých známkách je vzácný (rok 1939) a na 

protektorátu (1939 a 1940). Použití 1918 až 1919 a 1939 až 1940. Pozitivní identifikace 

uživatele perfinu. 

5) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny H37, H38, H39, H40 a H41 používala stejná firma. V článku není uveden H38,5. 

 

H38,5  H.P.S. 

1) Zpravodaj perfiny 76/6/17 --- Perfiny filiálek čs. firem 
Firma měla svoje filiálky ve Vídni a v Záhřebu, které používaly svoje perfiny. 

2) Zpravodaj perfiny 86/3-4/23 Inkašovský S. Dějiny závodu H.P.S. 
 Dějiny firmy H. Pollacka.  

3) Perfiny 04/3/43   -habeš-  Soupis perfinů G-H 
 Objev nového perfinu. Perfin vyobrazen. 

4) Perfiny 06/3/2  Havel V., Beneš V. Čs. perfiny H37 – H38 a rakouské H75 –H75.1 
Rozlišení perfinů H37, H38 a  H38,5.  

Perfin H37 se vzácně vyskytuje na rakouských známkách s českými razítky, s rakouskými 

razítky je běžný. Na československých známkách je běžný. Použití od roku 1898 do 1940. 

Pozitivní identifikace uživatele perfinu. 

Perfin H38 se vyskytuje pouze na československých známkách od roku 1919 do 1930. Pozitivní 

identifikace uživatele perfinu. 

Perfin H38,5 se vzácně vyskytuje na rakouských známkách s českými razítky, s rakouskými 

razítky je běžný (roky 1918 a 1919). Na československých známkách je vzácný (rok 1939) a na 

protektorátu (1939 a 1940). Použití 1918 až 1919 a 1939 až 1940. Pozitivní identifikace 

uživatele perfinu. 

5) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 



  

Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských a protektorátních známkách 

v období let 1918 až 1919 a 1939 až 1940. Domicil Chrastava (rakouské známky), Parník 

(protektorát). 

6) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny H37, H38, H39, H40 a H41 používala stejná firma. V článku není uveden H38,5. 

 

H39  H.P.S.  81-H36  76-H46 

1) Zpravodaj perfiny 76/6/17 --- Perfiny filiálek čs. firem 
Firma měla svoje filiálky ve Vídni a v Záhřebu, které používaly svoje perfiny. 

2) Zpravodaj perfiny 82/4/31 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
3) Zpravodaj perfiny 86/1/6 Janeček L. Kdo poradí a pomůže? 

Autor má perfin H39 pouze na rakouských známkách.  

4) Zpravodaj perfiny 86/3-4/23 Inkašovský S. Dějiny závodu H.P.S. 
 Dějiny firmy H. Pollacka.  

5) Zpravodaj perfiny 90/1/8 --- Doplňky k čs. katalogu 
Perfin nalezen na známce emise 1883, má razítko z roku 1888. Současný katalog zná až od 

roku 1891.   

6) Perfiny 98/3/40   Münzberger V.  Nejstarší rakouské perfiny 
 Perfin se vyskytuje na rakouské emisi z roku 1883. První použití je z roku 1884. 

7) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin byl používán i s domicilem Wien. 

8) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny H37, H38, H39, H40 a H41 používala stejná firma. V článku není uveden H38,5. 

 

H40  H.P.S.  81-H37  76-H30 

1)  Zpravodaj perfiny 74/2/4 --- Nové identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 74/5/9 Weissenstein J.  Po roce 1945 
Perfin H40 byl používán po roce 1945. 

3) Zpravodaj perfiny 75/4/8 --- Opravy a doplňky 

Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945. 
4) Zpravodaj perfiny 76/6/17 --- Perfiny filiálek čs. firem 

Firma měla svoje filiálky ve Vídni a v Záhřebu, které používaly svoje perfiny. 
5) Zpravodaj perfiny 82/4/31 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
6) Zpravodaj perfiny 86/3-4/23 Inkašovský S. Dějiny závodu H.P.S. 
 Dějiny firmy H. Pollacka.  

7) Zpravodaj perfiny 87/3/46 Münzberger V. Čs. perfiny po r. 1945 
Perfin byl používán v Československu od roku 1945 do roku 1946. Seznam všech perfinů 

používaných po druhé světové válce.  

8) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 

 Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945.  

9) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1888 až 1946. Dle současného katalogu výskyt na rakouských 

krejcarových známkách nepotvrzen.  

10) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  



  

Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 
Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 75 hal. 

11) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny H37, H38, H39, H40 a H41 používala stejná firma. V článku není uveden H38,5. 

12) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

H41  H.P.S.  81-H38  76-H31 

1)  Zpravodaj perfiny 74/2/4 --- Nové identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 75/4/8 --- Opravy a doplňky 

 Perfin se nachází také na rakouských známkách.  

3) Zpravodaj perfiny 76/6/17 --- Perfiny filiálek čs. firem 
Firma měla svoje filiálky ve Vídni a v Záhřebu, které používaly svoje perfiny. 

4) Zpravodaj perfiny 77/7/67 --- Nové informace 
 Perfin se nachází také na rakouských známkách.  

5) Zpravodaj perfiny 81/7/27 --- Nové informace 

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

6) Zpravodaj perfiny 82/4/31 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
7) Zpravodaj perfiny 86/3-4/23 Inkašovský S. Dějiny závodu H.P.S. 
 Dějiny firmy H. Pollacka.  
8) Zpravodaj perfiny 87/3/46 Münzberger V. Čs. perfiny po r. 1945 

Perfin byl používán v Československu od roku 1945 do roku 1946. Seznam všech perfinů 

používaných po druhé světové válce. V současném katalogu není uveden.  

9) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny H37, H38, H39, H40 a H41 používala stejná firma. V článku není uveden H38,5. 

10) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

10a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplněk katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

11) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

H42  HŘ  81-H39  76-H36 

1) Zpravodaj perfiny 74/5/10 --- Nové identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu. 
2) Zpravodaj perfiny 78/1/7 --- Nové identifikace 

Pozitivní identifikace uživatele perfinu. 

3) Zpravodaj perfiny 82/4/31 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 

Katalog perfinů na známkách Hradčany 



  

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

H43  H&S  81-H41  76-H33 

1) Zpravodaj perfiny 75/4/8 --- Opravy a doplňky 

 Perfin byl používán také na rakouských známkách. 

2) Zpravodaj perfiny 82/4/31 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
3) Zpravodaj perfiny 87/3/46 Münzberger V. Čs. perfiny po r. 1945 

Perfin byl používán v Československu od roku 1945 do roku 1948. Seznam všech perfinů 

používaných po druhé světové válce. Použití perfinu po roce 1945 není v současném katalogu 

uváděn.  

4) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Vzácnost perfinu upravena na A.  

 

H44  H.&S.  81-H42  76-H34 

1) Zpravodaj perfiny 82/4/31 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
 

H45  H.S.D./N.&W. 81-H40  76-H32 

1) Zpravodaj perfiny 77/7/67 --- Nové informace 
Perfin se nachází také na rakouských známkách. Informace není v současném katalogu 

potvrzena.  

2) Zpravodaj perfiny 80/2/7 --- Identifikace a doplňky 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Firma se zabývá textilem.    

3) Zpravodaj perfiny 82/4/31 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
4) Perfiny 98/3/33   Münzberger V. 

PRAGA 1998 – pozlacená medaile pro exponát perfinů! 
Perfin H45 se vyskytuje na emisi 1883. Dle současného katalogu používán mezi roky 1921 a 
1930. Pravděpodobně záměna s rakouským. 

5) Perfiny 98/3/40   Münzberger V.  Nejstarší rakouské perfiny 
Perfin se vyskytuje na rakouské emisi z roku 1883. Zde pravděpodobně záměna  s rakouským 
perfinem. Dle současného katalogu je používán až od roku 1921.  

6) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin lze zaměnit s podobným rakouským perfinem s domicilem Wien. 

7) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

8) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

H46  H&V  81-H43  76-H37 

1) Zpravodaj perfiny 75/4/8 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 77/1/10 --- Nové identifikace 



  

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

3) Zpravodaj perfiny 82/4/31 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
4) Občasník 2/7   --- 

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Vzácnost perfinu upravena na D.  

5) Perfiny 17/1/7   --- H46, Hartwig & Vogel, nový nález 
 Perfin se nachází i na československých známkách.  

6) Perfiny 20/1/8   Beneš V. 

Perfin H5 – HA/BO? A H46 – H&V Hartwig &Vogel A.G., Podmokly 

 Podrobná informace o činnosti firmy.  

 

H47  HVT  81-H42,5 76-V12 

1) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

1.10 Perfiny označené písmenem I 
I1  I.B.  81-I1  76-I1 

1) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny I1 a J10 používala stejná firma. 

 

I1,5  I.B.P. 

1) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách v roce 1891. Domicil 

Praha. 

2) Perfiny 10/1/11   Münzberger V.  Záhadná celistvost s perfinem I.B.P. 
Ukázka rakouské celiny s perfinem I.B.P. Nepřímá identifikace uživatele perfinu. 

3) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny I1,5 a P16 používala stejná firma. 

4) Perfiny 17/3/1   ---  --- 

 Ukázka reklamy firmy Pichl na výrobu perfinovacích strojků.  

 

I2  IFS  81-I3  76-H15 

1) Zpravodaj perfiny 76/6/17 --- Perfiny filiálek čs. firem 
Firma měla svoje filiálky v Linci, Skawině, Záhřebu a v Brašově, které používaly svoje perfiny.  

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 

Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů. 

3) Zpravodaj perfiny 82/4/31 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
3a) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Zpravodaj perfiny 82/7/54 --- Vylomené jehly 
 Mezi roky 1925 a 1926 došlo k úpravě perfinu H16 na I2. 

5) Zpravodaj perfiny 86/3-4/24 Janeček L. Počínání H. Francka 

 Perfin H16 byl používán do roku 1925, pak bylo vylomeno H a vzniknul perfin I2.  



  

6) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 

 Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945.  

7) Zpravodaj perfiny 90/4/48  Vedení sekce  Poškozování, opravy a úpravy perfinovacích strojků 
 Oprava chybiček v katalogu z roku 1987. Perfin vznikl v roce 1927 z H16.   

8) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin I2 se nachází také na československé dopisnici. 

9) Občasník 5/14   --- I2 IFS 
 Perfin H16 byl používán do roku 1926, kdy byl předělán na I2. 

10) Perfiny 98/1/4   Zima J.  Celiny a perfiny 

Perfin I2 se nachází také na československé dopisnici. Doplnit informaci v katalogu z roku 

1987.  

11) Perfin 99/3/8   Kuběnka J. Čo o nich vieme? 

 Historie a seznam nekošických perfinů firmy. 

12) Perfin 01/1/6   ---  Reklamná pohľadnica 

 Ukázka reklamní dopisnice. 

13) Perfiny 08/4/4   --- Dvojité výročie majiteľa perfinov F.H.F. – H.F. – H.F.S. 
Podrobná historie firmy. Perfin byl používán od roku 1926 do roku 1940. Současný katalog uvádí 
použití až do roku 1944.   

14) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny F2, F25, F26, F61, H13, H14, H16, H17, H18, H19, H20, I2 a J37 používala stejná firma. 

Článek nezmiňuje H13,5 a H18,5.  

15) Perfiny 17/3/7   Beneš V., Špreňar O. Perfiny firmy Franck 
 Historie firmy. Rozdělení perfinů podle poboček firmy.  
 
I3  IFS  81-I4  76-I3 

1) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin I3 byl používán také na celině. Není uveden státní útvar. Dle současného katalogu je 

výskyt na rakouské dopisnici.  

2) Perfin 03/3/5   Špreňar O. Perfinované hradčanské celiny 
Ukázka známky s perfinem I3, kde byl operforován i podkladový papír. 

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

I3,5  I.H.B. 

1) Perfiny 19/1/12   Münzberger V., Špreňar O. 
Patří/nepatří tyto perfiny do čs. katalogu? 

Dotaz, zda se jedná o perfin z československého území. Vyobrazení existujících exemplářů. 
Perfin je zařazen do současného katalogu.  

 

I4  IK  81-I5  76-I4 

 

I5  I.S.  81-I6  76-I5 

1) Zpravodaj perfiny 82/4/31 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. Chybně uvedený název firmy.  



  

2) Zpravodaj perfiny 90/1/8 --- Doplňky k čs. katalogu 
 Perfin nalezen na známce orazítkované v roce 1906.    

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1906 až 1918. 

4) Občasník 5/15   --- I5 I.S. 
 Perfin byl používán až do roku 1924 a vyskytuje se tedy i na československých známkách.  

 

I5,5  I.S.     

1) Zpravodaj perfiny 90/2/13 --- Co víme o perfinu I.S.? 
Nález nového perfinu s razítkem Brno, který se nachází na rakouské známce. Ukázka celistvosti 
dokládající pozitivní identifikaci uživatele perfinu.  

2) Perfiny 04/4/18   Havel V., Straka F. Soupis perfinů I-J 
 Popis a vyobrazení nově objeveného perfinu. 

3) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách v období let 1900 až 

1902. Domicil Brno. 

 

I6  I.T.G./A.G. 81-I7  76-I6 

1) Zpravodaj perfiny 75/5/10 --- Nové identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. 

1.11 Perfiny označené písmenem J 
J1  J  81-J1  76-J2 

1)  Zpravodaj perfiny 74/2/4 --- Nové identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 79/8/67 --- Nové identifikace 

 Perfin může být i s poštovními razítky Telč, Krahulčí, Praha Bubeneč.  

3) Zpravodaj perfiny 82/5/37 Maxa V. Bez spolupráce to nejde! 
 Perfin J1 je multiperfin.   

4) Zpravodaj perfiny 82/5/40 --- Čím se zabývali? 

 Informace, čím se firma zabývala. 

 

 

J2  J.A.  81-J2  76-J4 

1)  Zpravodaj perfiny 74/2/3 --- Perfiny na celinách 
Nález perfinu na protektorátní průvodce. V článku 74/4/7 je provedena oprava, že se jedná o 

rakouskou celinu a ne protektorátní průvodku.  

1a)   Zpravodaj perfiny 74/4/7 --- Nová hlášení 
 Chyba v popisu, perfin J2 se nachází na rakouské celině a nikoliv na protektorátní.    
2) Zpravodaj perfiny 74/5/9 Weissenstein J.  Po roce 1945 

Perfin J2 byl používán po roce 1945. 
3) Zpravodaj perfiny 75/4/8 --- Opravy a doplňky 

 Perfin byl používán po roce 1945.  

4) Zpravodaj perfiny 77/4/44 --- Perfiny na celinách 
 Perfin se nachází i na rakouské balíkové průvodce. 
5) Zpravodaj perfiny 80/7/27 --- Členové ohlásili: 

Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  



  

6) Zpravodaj perfiny 82/5/40 --- Čím se zabývali? 

 Informace, čím se firma zabývala. 

7) Zpravodaj perfiny 82/7/54 --- Vylomené jehly 
V roce 1936 je perfin bez vynechaného otvoru. Asi v roce 1941 došlo k vylomení prvního 

razníku a krátce poté k vylomení druhého razníku.  

8) Zpravodaj perfiny 87/3/46 Münzberger V. Čs. perfiny po r. 1945 
Perfin byl používán v Československu v roce 1945. Seznam všech perfinů používaných po 

druhé světové válce.  

8a) Zpravodaj perfiny 90/1/8 --- Doplňky k čs. katalogu 
 Perfin byl používán v Československu v roce 1945.     

9) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1908 až 1946. Vyskytuje se také na známkách Československa II. 

10) Perfiny 98/1/4, Zima J., Celiny a perfiny 

 Perfin se nachází také na rakouské balíkové průvodce.  

11) Perfin 02/2/9   Špreňar O. Hradčanské identifikační celistvosti 
 Ukázka identifikační celistvosti, která je vyfrankována emisí Hradčany. 

12) Perfiny 03/2/26  Zima J.   

Perfiny na známkách ČSR I a přetiskové emisi Čechy a Morava 

 Perfin J2 se nachází také na přetiskové sérii protektorátu – hodnota 50 h. 

13) Perfin 03/3/5   Špreňar O. Perfinované hradčanské celiny 
Ukázka československé dopisnice s perfinem J2. 

14) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Perfin se nachází na československém kolku. 

15) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

J3  J.A.G.S.  81-J4  76-J6 

1)  Zpravodaj perfiny 74/2/4 --- Nové identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 82/5/40 --- Čím se zabývali? 

 Informace, čím se firma zabývala. 

 

J3,5  J.A.J.   

 

J4  JAR  81/A61  76-A79 

1) Zpravodaj perfiny 79/9/69 --- Novinka a dárek 
 Nález nového perfinu. V článku mu bylo přiděleno číslo 76-A79.   

2) Zpravodaj perfiny 86/1/8 --- Poznamenejte si 
 Identifikace uživatele perfinu.  

 

J5  JAS  81-J3  76-J5 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  



  

2) Zpravodaj perfiny 82/5/40 --- Čím se zabývali? 

 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Perfin 01/1/1   --- --- 
 Ukázka faktury s československým kolkem J5. 

4) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Perfin se nachází na československém kolku. 

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

6) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

J6  JB  81-J5  76-J7 

1) Zpravodaj perfiny 74/4/7 --- Spolehlivá ochrana 

 Perfinovaná známka byla často používána jako odpověď na nabídku.  

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
3) Zpravodaj perfiny 82/5/40 --- Čím se zabývali? 

 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Perfin 98/3/1   --- --- 
 Ukázka identifikační celistvosti. Vysvětlení, proč perfin může mít mnoho domicilů.  

5) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 
Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu. 

Jedná se o multiperfin tvořený deseti perfiny. Později perfin J8 upraven na perfin J6. Otázka, 

zda byly vylomeny všechny tečky za písmeny, nebo jen na některých perfinech multiperfinu.  

6) Perfin 98/3/10, ---, Frankotypy – súmrak perfinov? 
 Firma používala perfin do roku 1939. Frankotypy od roku 1927.  

7) Perfin 02/1/14, Marenčík J., Fortuna bankovní závod Jellinek a spol. 

 Ukázka identifikačních celistvostí. Informace o firmě. 

8) Perfiny 05/2/8   Marenčík J. Fortuna – bankový závod 
 Princip loterií za první republiky.  

9) Perfiny 07/4/13   Kuběnka J. FORTUNA Jellínek & co po tretíkrát 
 Princip prodeje losů. 
10) Perfiny 10/3/15   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 

Perfiny J6 a J8 používala stejná firma. 

11) Perfiny 10/4/18   Marenčík J.  
Multiperfin J.B. a JB bratislavskej firmy J. Beermann a spol. 

 Snaha o zjištění poloh perfinů v multiperfinu. 

12) Perfiny 20/1/XVI  Beneš V. Identifikace uživatele adresou na celistvosti 

 Ukázka odpovědní dopisnice, která je frankována známkou s perfinem na odpověď.  

 

J6,5  JB  81-J8  76-J8 

1) Zpravodaj perfiny 82/7/54 --- Vylomené jehly 



  

Někdy po roce 1922 došlo k vylomení razníku perfinu J6,5. Dle současného katalogu došlo 

k úpravě perfinu v roce 1924 odstraněním teček za písmeny, v roce 1925 k poškození otvorů.  

2) Perfin 00/3/14   --- Zaujímavé perfiny na čs. známkách 

U perfinu došlo k vylomení razníku v B mezi 5. 11. 1924 a lednem 1925. U perfinu chybí tečky 

za J.B. 

3) Perfiny 05/3/1   Štohanzl Z., Beneš V. Identifikace s otazníky 
 Ukázka možná identifikační celistvosti, možná padělku. 
3a) Perfiny 05/3/12   Štohanzl Z., Beneš V. Identifikace s otazníky 

Vysvětlení, proč je daná celistvost možná padělek. 

  

B60,5  BL  87-J7  81-J6  76-L31 

Perfin byl přeznačen na BL a přečíslován na B60,5. 

 

J8  J.B.  81-J7  76-J81 

1) Zpravodaj perfiny 74/4/7 --- Spolehlivá ochrana 

Perfinovaná známka byla často používána jako odpověď na nabídku. V článku popsán perfin 

J6, perfin J8 sloužil obdobnému účelu.   

2) Zpravodaj perfiny 82/5/40 --- Čím se zabývali? 

 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Perfin 98/3/1   --- --- 
 Vysvětlení, proč perfin může mít mnoho domicilů.  

4) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 
Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu. 

Jedná se o multiperfin tvořený deseti perfiny. Později perfin J8 upraven na perfin J6. Otázka, 

zda byly vylomeny všechny tečky za písmeny, nebo jen na některých perfinech multiperfinu.  

5) Perfin 02/1/14, Marenčík J., Fortuna bankovní závod Jellinek a spol. 

 Ukázka identifikačních celistvostí. Informace o firmě. 

6) Perfiny 05/2/8   Marenčík J.  Fortuna – bankový závod 
 Princip loterií za první republiky.  

7) Perfiny 10/3/15   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny J6 a J8 používala stejná firma. 

8) Perfiny 10/4/18   Marenčík J.  
Multiperfin J.B. a JB bratislavskej firmy J. Beermann a spol. 

 Snaha o zjištění poloh perfinů v multiperfinu. 

9) Perfiny 20/1/XVI  Beneš V. Identifikace uživatele adresou na celistvosti 

 Ukázka odpovědní dopisnice, která je frankována známkou s perfinem na odpověď.  

 

J9  J.B.  81-J8  76-J8 

1) Perfin 00/3/14   --- Zaujímavé perfiny na čs. známkách 

U perfinu došlo k vylomení razníku v B mezi 5. 11. 1924 a lednem 1925. U perfinu chybí tečky 

za J.B. 

2) Perfiny 05/3/1   Štohanzl Z., Beneš V. Identifikace s otazníky 
 Ukázka možná identifikační celistvosti, možná padělku. 
2a) Perfiny 05/3/12   Štohanzl Z., Beneš V. Identifikace s otazníky 

Vysvětlení, proč je daná celistvost možná padělek. 

 



  

J10  J.B.  81-J9  76-J9 

1) Zpravodaj perfiny 75/4/8 --- Opravy a doplňky 

 Perfin byl používán v Přívoze.  

2) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny I1 a J10 používala stejná firma. 

 

J11  J.B.  81-J10  76-J10 

1)  Zpravodaj perfiny 74/3/6 --- Hledáme 19. století 
 Použití perfinu v roce 1898. Současný katalog uvádí od roku 1899. 

2) Zpravodaj perfiny 85/2/11 --- Poznamenejte si 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace v současném katalogu 

potvrzena.  

3) Zpravodaj perfiny 90/1/8 --- Doplňky k čs. katalogu 
 Perfin nalezen na známce orazítkované v roce 1898. Současný katalog zná až od roku 1899.    

4) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1898 až 1918. 

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

J12  J.B.  81-J11  76-J11 

 

J13  J.B.  81-J13  76-J95 

1) Zpravodaj perfiny 89/3-4/41 --- Návrh nepřímých identifikací 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace nebyla převzata do současného 

katalogu.  

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1916 až 1922 a vyskytuje se také na rakouských známkách.  

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

4) Perfiny 18/3/5   Neuvirt R. Razítka na teplických perfinech 
Popis razítek, které se vyskytují na teplických perfinech.  

5) Perfiny 19/1/3   Neuvirt R. Perfiny Teplic – Šanova 
 Seznam perfinů a přiřazení firem, které byly na území Teplic. 

 

J14  J.B.  81-J12  76-J12 

1) Zpravodaj perfiny 83/5-6/32 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

Perfin byl používán též na rakouských známkách. Dle současného katalogu perfin používán až 

od roku 1919.    

2) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 



  

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

3) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  
 

J14,5  J.B. 

1) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách v období let 1907 až 

1908. Domicil Březnice. 

2) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin lze zaměnit s podobným rakouským perfinem s domicilem Krakau. 

 

J15  J.B./&Co 81-J14  76-J112 

1) Zpravodaj perfiny 78/2/10 --- Nové čs. perfiny 
Nález nového perfinu. Perfin obdržel označení 76-J112. Nepřímá identifikace, která je správná.  

2) Zpravodaj perfiny 78/4/30 --- Nové identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace potvrzena v katalogu.  

3) Zpravodaj perfiny 82/5/40 --- Čím se zabývali? 

 Informace, čím se firma zabývala. 

 

J16  J.B.N.  81-J15  76-J90 

1) Zpravodaj perfiny 77/2/15 --- Vynikající výsledek 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 82/5/40 --- Čím se zabývali? 

 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

J17  J.B.S.  81-J16  76-J13 

1) Zpravodaj perfiny 76/9/26 --- Nové informace 
 Perfin byl používán také po roce 1945.  

2) Zpravodaj perfiny 77/4/43 --- Doplňky a opravy ke katalogu 

 Perfin byl používán také na československých známkách po roce 1945.  

3) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů. 

4) Zpravodaj perfiny 78/1/8 --- Nové informace 
Perfin byl používán v Náchodě. V katalogu z roku 1976 je uvedeno pouze Staré Město nad 

Metují.  

5) Zpravodaj perfiny 82/5/40 --- Čím se zabývali? 

 Informace, čím se firma zabývala. 

6) Zpravodaj perfiny 87/3/46 Münzberger V. Čs. perfiny po r. 1945 
Perfin byl používán v Československu do roku 1946. Seznam všech perfinů používaných po 

druhé světové válce.  

7) Občasník 2/7   --- 



  

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
 Perfin byl používán také v Náchodě a ve Starém Městě na Metují.   

8) Perfiny 98/3/33   Münzberger V. 
PRAGA 1998 – pozlacená medaile pro exponát perfinů! 

Perfiny A16, B27, G17, H3, J17,  J19, J74, M9, S20 a W35 se nachází také na emisi Husita.  
9) Perfin 99/3/18   ---  Fiskálne identifikačné celistvosti 
 Ukázka perfinu na faktuře s protektorátním kolkem. 
10) Perfiny 00/3/40   Franc D. Perfiny na známkách Husita 

Perfin byl používán i na emisi Husita 1920.  

11) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 1 a 1000 hal. 
12) Perfin 03/2/7   Špreňar O. Celiny dofrankované známkami Hradčany 

Ukázka dofrankované československé celiny známkou s perfinem. Firma měla dvě továrny – 

v Náchodě a ve Starém městě nad Metují.  

13) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Perfin se nachází na rakouském, československém a protektorátním kolku. V článku zřejmě 

chyba, když je uveden Slovenský štát. 

14) Perfiny 14/3/1  ---  Expres-Rekomando 
Ukázka identifikační celistvosti zaslané reko expres. 

15) Perfiny 14/3/12  Špreňar O. R-Ex dopisy s perfiny 
 Ukázka identifikační celistvosti zaslané reko expres.  
16) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 

Katalog perfinů na známkách Hradčany 
Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

J18  J.B./&S. 81-J17  76-J14 

1) Zpravodaj perfiny 76/6/17 --- Perfiny filiálek čs. firem 
Firma měla svoji filiálku ve Vídni, která používala svůj perfin. 

2) Zpravodaj perfiny 82/5/40 --- Čím se zabývali? 

 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Perfin 02/3/11   Špreňar O. Hradčanské identifikační celistvosti II 
Ukázka identifikačních celistvostí se známkami Hradčan. 

4) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny B69 a J18 používala stejná firma. 

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

J19  J.&C.  81-J18  76-J16 

1)  Zpravodaj perfiny 74/2/4 --- Nové identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 75/4/8 --- Opravy a doplňky 

 Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945. 

3) Zpravodaj perfiny 82/5/40 --- Čím se zabývali? 

 Informace, čím se firma zabývala. 



  

4) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 

 Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945.  

5) Perfiny 98/3/33   Münzberger V. 
PRAGA 1998 – pozlacená medaile pro exponát perfinů! 

Perfiny A16, B27, G17, H3, J17,  J19, J74, M9, S20 a W35 se nachází také na emisi Husita.  
5a) Perfiny 98/3/35   Münzberger V. 

Perfiny na mezinárodní výstavě PRAGA 1998 
Nález perfin G17 a J19 na emisi Husita.  

6) Perfiny 00/3/40   Franc D. Perfiny na známkách Husita 
Perfin byl používán i na emisi Husita 1920.  

7) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

7a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplněk katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

8) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  
 

J20  J.Č.  81-J19  76-J17 

1) Zpravodaj perfiny 83/3/20 --- Poznamenejte si 
 Perfin J20 se nachází také na československých známkách po roce 1945.    

2) Zpravodaj perfiny 87/3/46 Münzberger V. Čs. perfiny po r. 1945 
Perfin byl používán v Československu v roce 1945. Seznam všech perfinů používaných po 

druhé světové válce.  

3) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny Č2 a J20 používala stejná firma. 

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

5) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

J21  J.D.  81-J20  76-J18 

1) Zpravodaj perfiny 75/4/8 --- Opravy a doplňky 

 Perfin byl používán v protektorátu v období 1939 až 1945. 

2) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

2a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplněk katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

 

J22  J.E.  81-J21  76-J19 

1)  Zpravodaj perfiny 74/2/4 --- Nové identifikace 



  

 Identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 75/4/8 --- Opravy a doplňky 

 Perfin byl používán také na rakouských známkách. 

3) Zpravodaj perfiny 82/6/47 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1907 až 1925. 

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

6) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

J23  J.E.  81-J22  76-J113 

1) Zpravodaj perfiny 78/3/23 --- Nové perfiny 

Nález nového perfinu. Perfin obdržel označení J113 (má stejné číslo jako perfin J77). Perfin byl 

použit v Trutnově.  

2) Zpravodaj perfiny 78/9/78 --- Nové informace 
Perfin J23 (76-J113) je dle článku rakouský, protože firma sídlila v Terstu. Perfin je dle článku 

zrušen. Dle současného katalogu je známa pozitivní identifikace s domicilem Trutnov.     

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.   

 

J24  J.E.  81-J23  76-J20 

1) Zpravodaj perfiny 75/4/8 --- Opravy a doplňky 

Perfin byl používán také na rakouských známkách a dále na německých známkách v období 

1938 až 1945. 

2) Zpravodaj perfiny 82/4/31 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
3) Zpravodaj perfiny 82/4/31 --- Čím se zabývali? 

Informace, čím se firma zabývala. Uvedeno pod označením 81-I2.  

4) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 

 Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945.  

 

J25  J.E.G.  81-J24  76-J91 

1) Zpravodaj perfiny 77/5/52 --- Nové informace 
 Perfin byl používán také na rakouských známkách.  

2) Perfiny 19/2/7  Marenčík J. Paličkování krajek a karlovarská firma J. E Günther 
 Podrobná historie firmy.  
 

J26  J.&E./G. 81-J25  76-J21 

1) Zpravodaj perfiny 82/6/47 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

2) Zpravodaj perfiny 84/4-5/17 mx Poznamenejte si 



  

Nález perfinu J26 na německé nepoužité letecké známce. Perfin byl používán i po roce 1938, 

kdy Kynšperk připadl Německu.   

3) Zpravodaj perfiny 88/2/5 --- Nové čs. identifikace 
V článku je omylem uvedeno J26, má být J27.  

4) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 

 Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945.  

5) Perfiny 98/1/4, Zima J., Celiny a perfiny 

Chybně uvedené číslo perfinu v článku. Místo J26 má být J27.  

6) Perfiny 06/1/8   Münzberger V.  Co jsou perfiny a jak se dají sbírat 
Ukázka celistvosti.  

7) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

8) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

J27  J.E./&S. 81-J25,5 

1) Zpravodaj perfiny 82/6/42 --- Nové čs. perfiny 
Nález nového perfinu. Perfin byl používán v Košicích. Majitel firmy má mít příjmení Jamniczky, 

což neodpovídá informaci v současném katalogu.  

2) Zpravodaj perfiny 88/2/5 --- Nové čs. identifikace 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu, který patřil „Josias Eissler &Sohne“. V článku omylem 

chybně uvedeno J26. 

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.   

4) Perfiny 98/1/4, Zima J., Celiny a perfiny 

Perfin se nachází také na uherské dopisnici. Současný katalog informaci neuvádí. Chybně 

uvedené číslo perfinu v článku. Má být J27.  

5) Perfin 98/1/8   ---  

      Perfin J3 – Josias Eissler a synovia, Košice. Továreň na stoličky a nábytok z ohýbaného dreva 
 Podrobné informace čím se firma zabývala.  

6) Perfiny 07/2/15   ---   Nejstarší perfin z územia Slovenska 
Perfin byl používán od roku 1893. Vyskytuje se na známkách emise psaníčko 10 kr (barevná 

číslice) a 5 kr (černá číslice).  

7) Perfiny 07/4/22   --- Nejstarší perfin z území Slovenska, nové informácie 
 Perfin je používán od roku 1892. 

8) Perfiny 19/2/17   --- 
Perfiny z územia Slovenska na uhorských grajciarových známkách „Listová obálka“ (psaníčka) 
Perfin se nachází na uherských krejcarových známkách. První použití v roce 1892. Použití na 
známkách 2, 3 a 10 kr červené číslo a 3, 5 a 10 kr černé číslo.  

 

J28  J.F.  81-J27  76-J22 

1) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 



  

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

V katalogu je uvedena pozitivní identifikace J. Freudenberg.  

2) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

J29  J.F.  81-27,5 

1) Zpravodaj perfiny 85/3/17 mx Nové perfiny 
 Nález nového perfinu na rakouské známce. Pozitivní identifikace uživatele perfinu. 

2) Perfin 00/3/16   ---  Zaujímavá IC 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Ukázka celistvosti. 

3) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny J29 a J32 používala stejná firma. V článku není uvedena firma F71.  

 

J30  J.F.  81-J28  76-J23 

1) Zpravodaj perfiny 82/5/36 --- Poznamenejte si 
 Perfin byl použit také na rakouských známkách.   

2) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin použitý na československém území se nenachází na rakouských známkách.  

 

J31  J.F.  81-J29  76-J82 

1) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1908 až 1932. Současný katalog uvádí 1916 až 1929.  

2) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

J32  J.F.  81-J30  76-J88 

1) Filatelie 1977/36   Feldmann V. Perfiny z Těšínska 

Perfin byl používán na Těšínsku.  

2) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny J29 a J32 používala stejná firma. V článku není uvedena firma F71.  

 

J33  J.F.  81-J31  76-J103 

1) Zpravodaj perfiny 80/7/27 --- Členové ohlásili: 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. V článku je uvedeno J. Fleischer.     

 

J34  J.F.D.  81-J32  76-J24 

1) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

2) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 



  

J35  J.F.E.  81-J33  76-J25 

1) Zpravodaj perfiny 82/6/46 Janeček L. Dvojníci praví i nepraví 
Dle autora je správná identifikace „Jana Faltise dědicové“. Identifikace potvrzena 

v současném katalogu.  

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1905 až 1934. 

3) Perfiny 01/2/20   --- Doba použití 

 Perfin byl používán již v roce 1904. 

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

5) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

J36  JF/PV  81-J33,8 

1)  Zpravodaj perfiny 86/1/1 MA Nové čs. perfiny 

 Nález nového perfinu J33,8 na československé známce.  

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin 87-J36 (81-J33,8, 76-) vyřadit – jedná se o mache. Současný katalog perfin ponechává.  

 

J37  J.F.s.  81-J34  76-J26 

1) Zpravodaj perfiny 76/6/17 --- Perfiny filiálek čs. firem 
Firma měla svoje filiálky v Linci, Skawině, Záhřebu a v Brašově, které používaly svoje perfiny.  

2) Zpravodaj perfiny 77/5/52 --- Nové informace 
Perfin byl používán také na rakouských známkách. Dle současného katalogu informace 

nepotvrzena.  

3) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 

Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů. 

4) Zpravodaj perfiny 82/3/21 --- A znovu F2 F. 
 Perfin F2 vzniknul znárodněním perfinu J37.  

5) Zpravodaj perfiny 84/6/22 Tremčínský V., Maxa V. Problémy 
Perfin F2 vzniknul znárodněním perfinu J37. V perfinu J37 se nachází v letech 1926 až 1937 

vynechaný otvor. Poslední použití perfinu J37 je z 4. prosince 1938. Nepřímá identifikace 

uživatele perfinu. 

6) Zpravodaj perfiny 86/3-4/24 Janeček L. Počínání H. Francka 

 Perfin J37 byl používán do roku 1941, pak bylo vylomeno J a s a vzniknul perfin F2.  

7) Perfin 99/3/8   Kuběnka J. Čo o nich vieme? 

 Historie a seznam nekošických perfinů firmy. Seznam všech používaných perfinů. 

8) Perfin 01/1/6   ---  Reklamná pohľadnica 

 Ukázka reklamní dopisnice. 

9) Perfiny 08/4/4   --- Dvojité výročie majiteľa perfinov F.H.F. – H.F. – H.F.S. 
Podrobná historie firmy. Perfin byl používán od roku 1908 do roku 1941. Současný katalog uvádí 
použití až od roku 1919 s poznámkou, že na rakouských známkách není znám.  



  

10) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny F2, F25, F26, F61, H13, H14, H16, H17, H18, H19, H20, I2 a J37 používala stejná firma. 

Článek nezmiňuje H13,5 a H18,5.  

11) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

12) Perfiny 17/3/7   Beneš V., Špreňar O. Perfiny firmy Franck 
 Historie firmy. Rozdělení perfinů podle poboček firmy.  
13) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 

Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  
 

J38  J.G.  81-J35  76-J28 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů. 
2) Zpravodaj perfiny 78/6/45 --- Nové identifikace 

Pozitivní dentifikace uživatele perfinu. Perfin byl po roce 1938 používán i na německých 

známkách.  

3) Zpravodaj perfiny 78/9/78 --- Nové informace 
 Perfin J38 byl používán take na německých známkách.   

4) Zpravodaj perfiny 82/6/47 --- Čím se zabývali? 

 Informace, čím se firma zabývala. 

5) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 

 Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945.  

6) Perfiny 00/3/40   Franc D. Perfiny na známkách Husita 
Perfin byl používán i na emisi Husita 1920.  

7) Perfin 02/3/11   Špreňar O. Hradčanské identifikační celistvosti II 
Ukázka identifikačních celistvostí se známkami Hradčan.  

8) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin byl používán i s domicilem Innsbruck. 

9) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

10) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

11) Perfiny 21/1/13   Neuvirt R. Perfiny na nouzových platidlech 

 Perfin se nachází na nouzových platidlech.  

 

J39  J.G.  81-J36  76-J27 

1) Zpravodaj perfiny 81/1/2 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Perfiny 98/1/4, Zima J., Celiny a perfiny 

 Perfin se nachází také na rakouské balíkové průvodce.  

 

J40  J.G.H.  81-J37  76-J29 

1)  Zpravodaj perfiny 74/3/6 --- Hledáme 19. století 



  

 Použití perfinu v roce 1899. 

2) Zpravodaj perfiny 75/4/8 --- Opravy a doplňky 

 Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945. 

3) Zpravodaj perfiny 78/9/69 --- Různé domicily J29 
 Perfin byl do roku 1928 používán v Chebu, později v Teplicích.  

4) Zpravodaj perfiny 79/3/31 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele.  

5) Zpravodaj perfiny 79/4/40 --- Nové informace 
Firma se zabývá prodejem kávovin. V článku je uvedeno chybné označení místo 76-J29 je 76-

J39. 

6) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 

 Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945.  

7) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Úprava pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

8) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

9) Perfiny 18/3/5   Neuvirt R. Razítka na teplických perfinech 
Popis razítek, které se vyskytují na teplických perfinech.  

10) Perfiny 19/1/3   Neuvirt R. Perfiny Teplic – Šanova 
 Seznam perfinů a přiřazení firem, které byly na území Teplic. 

 

J40,5  J.G.S. 

1) Perfiny 00/1/7   Havel V. Další perfin z českého území? 
Nález a vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách. Perfin má 

razítko Ousobí.  

2) Perfiny 04/4/18   Havel V., Straka F. Soupis perfinů I-J 
 Popis a vyobrazení nově objeveného perfinu. 

3) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách v období let 1914 až 

1915. Domicil Ousobí. 

 

J41  JH  81-J38  

  

J42  JH  81-J39,5  

perfin vyřazen 

 

J43  JH  81-J39  76-J87 

1)  Zpravodaj perfiny 74/3/6 --- Hledáme 19. století 
 Použití perfinu v roce 1896. 

2) Zpravodaj perfiny 83/5-6/32 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

3) Zpravodaj perfiny 90/1/8 --- Doplňky k čs. katalogu 
 Perfin nalezen na známce orazítkované v roce 1891.    

4) Občasník 2/7   --- 



  

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Perfin J43 byl používán v letech 1891 až 1918. Vyskytuje se také na rakouské celině.  

5) Perfiny 98/1/4, Zima J., Celiny a perfiny 

Perfin se nachází také na rakouské dopisnici. Doplnit informaci v katalogu z roku 1987.  

 

J44  J.H.  81-J40  76-J31 

1) Zpravodaj perfiny 82/6/47 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

 

J45  J.H.  81-J41  76-J116 

1) Zpravodaj perfiny 77/2/15 --- Vynikající výsledek 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je správná. 

2) Zpravodaj perfiny 79/1/13 --- Nové československé perfiny 
 Nález nového perfinu. Perfinu bylo přiřazeno číslo 76-J116.  

3) Zpravodaj perfiny 82/6/47 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Zpravodaj perfiny 85/1/8 Tremčinský V. Kdy dosloužil.  
 Perfin byl používán nejpozději do roku 1913. 

 

J46  JHB  81-J42  76-J32 

1) Zpravodaj perfiny 75/4/8 --- Opravy a doplňky 

 Perfin byl používán v Praze. 

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
 

J47  JHB  81-J43  76-J15 

1) Zpravodaj perfiny 76/9/26 --- Nové informace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

 

J48  JHJS  81-J44  76-J92 

1) Zpravodaj perfiny 78/7/54 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 82/6/47 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Zpravodaj perfiny 85/2/11 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

 

J49  JH&S   81-J46  76-J34 

1) Zpravodaj perfiny 75/4/8 --- Opravy a doplňky 

 Perfin byl používán také na rakouských známkách. 

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
3) Zpravodaj perfiny 79/6/52 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele.  

4) Zpravodaj perfiny 82/6/47 --- Čím se zabývali? 



  

 Informace, čím se firma zabývala. 

5) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 75 hal. 

6) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

7) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

8) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Originální strojek byl zneužit pro perfinování nepoužitých dopisnic.  

9) Perfiny 21/1/13   Neuvirt R. Perfiny na nouzových platidlech 

 Perfin se nachází na nouzových platidlech.  

 

J50  J.H./S.  81-J45  76-J33 

1)  Zpravodaj perfiny 74/4/8 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
3) Zpravodaj perfiny 82/6/47 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1899 až 1936. 

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

J50,5  J.H./&S. 

1) Zpravodaj perfiny 91/4/21 Münzberger V. Nový čs. perfin 

Nález nového perfinu na rakouské známce. Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Vyobrazení 

celistvosti.  

2) Perfiny 04/4/18   Havel V., Straka F. Soupis perfinů I-J 
 Popis a vyobrazení nově objeveného perfinu. 

3) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách v období let 1902 až 

1917. Domicil Praha. 

 

J51  J.J.  81-J47  76-J35 

1) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Vzácnost perfinu upravena na D.  

 

J51,5  J.J.  87-  81-J48  76-J115 

1)  Zpravodaj perfiny 78/3/23 --- Nové perfiny 



  

Nález a vyobrazení perfinu JJ. Perfin není uveden v seznamu z roku 1987. Perfin obdržel 

označení 76-J112. Později příčíslován na 76-J115.  

2) Zpravodaj perfiny 78/9/78 --- Nové informace 

 Perfin je přečíslován na 76-J115.  

3) Perfiny 01/2/21   --- Další poznatky 
Navrácení perfinu do čs. perfinů, vyskytuje se také s razítkem Praha. 

4) Perfiny 04/4/18   Havel V., Straka F. Soupis perfinů I-J 
 Popis a vyobrazení nově objeveného perfinu. 

5) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách v roce 1902. Domicil 

Praha, také Wien. 

6) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin byl používán i s domicilem Wien. 

 

J52  J.J./J.  81-J49  76-J117 

1) Zpravodaj perfiny 80/3/11 --- Další přibývají 
 Nález nového perfinu. Perfin dostal označení 76- J117.  

2) Zpravodaj perfiny 80/7/27 --- Členové ohlásili: 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu.    

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

J53  JK  81-J50  76-J36 

 

J54  JK  81-J51  76-J37 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
2) Zpravodaj perfiny 79/1/5 --- Byly u nás používány strojky POKO? 
 Diskuze, zda perfin je typu POKO. Dle současného katalogu ano.  

3) Zpravodaj perfiny 82/6/47 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Zpravodaj perfiny 85/1/6 Maxa V. Perfiny na svitcích 
 Perfin je typu POKO a vyskytuje se na rakouských svitkových známkách. 

5) Perfiny 18/3/5   Neuvirt R. Razítka na teplických perfinech 
Popis razítek, které se vyskytují na teplických perfinech.  

6) Perfiny 19/1/3   Neuvirt R. Perfiny Teplic – Šanova 
 Seznam perfinů a přiřazení firem, které byly na území Teplic. 

7) Perfiny 20/3/3   Neuvirt R.  

J54 – Ignaz Kohn Teplitz-Schönau (Teplice-Šanov) 

 Podrobná informace o činnosti firmy.  

7a) Perfiny 20/3/1   --- Ignaz Kohn Teplitz-Schönau (Teplice-Šanov) 

 Ilustrace k článku.  

 

J55  J.K.  81-J52  76-J38 



  

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
2) Zpravodaj perfiny 82/6/47 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Perfin se nachází na československém kolku. 

4) Perfiny 11/1/6   Beneš V.  31. písemná aukce Burda Auction 
 Vyobrazení perfinu s kolkem na faktuře. 
 

J56  J.K.  81-J53  76-J39 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
2) Zpravodaj perfiny 78/1/4 --- Pozor – přehozené obrázky 
 Přehozené obrázky 76-J39 a 76-J40 v katalogu z roku 1976.  

 
3) Zpravodaj perfiny 78/2/14, ---, Dvojperfin 
 Nález známky, která obsahuje dva perfiny F59 a J56.  

3a) Perfiny 98/3/35   --- --- 
 Nález známky, která má dva perfiny F59 a J56.  

3b) Perfiny 99/1/7  Franc D. Znovu dvojí perfin FR – J.K. (F59 a J56) 
 Nález známky, která má dva perfiny F59 a J56.  

4) Zpravodaj perfiny 78/5/27, ---, Jak to bylo s Kittlovými perfiny? 
 Perfin byl používán od roku 1926 po poškození perfinu J57.  

5) Zpravodaj perfiny 82/7/51 --- Poznamenejte si 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

6) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny J56 a J57 používala stejná firma. 

 

J57  J.K.  81-J54  76-J40 

1)  Zpravodaj perfiny 74/2/4 --- Nové identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu. V současné době není známa identifikační celistvost. 

2) Zpravodaj perfiny 77/4/43 --- Doplňky a opravy ke katalogu 

 Perfin byl používán také na československých známkách po roce 1945.  

3) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
4) Zpravodaj perfiny 78/1/4 --- Pozor – přehozené obrázky 
 Přehozené obrázky 76-J39 a 76-J40 v katalogu z roku 1976.  

5) Zpravodaj perfiny 78/5/27, ---, Jak to bylo s Kittlovými perfiny? 
Perfin J57 byl používán do roku 1926, kdy došlo k vynechání 7 otvorů. Poté byl používán perfin 

J56. Poškození perfinu podle současného katalogu nepotvrzeno.    

6) Zpravodaj perfiny 82/6/47 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

7) Perfiny 01/2/20   --- Doba použití 

 Perfin byl používán již v roce 1897. 

8) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 



  

Perfiny J56 a J57 používala stejná firma. 

 

J58  J.K.  81-J55  76-J41 

1) Zpravodaj perfiny 77/4/43 --- Doplňky a opravy ke katalogu 

 Perfin byl používán také na rakouských známkách.  

 

J59  J.K.  81-J56  76-J42 

1) Zpravodaj perfiny 82/6/47 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

2)  Perfin 98/4/1, ---, --- 

 Perfin J59 se nachází také na rakouské dopisnici.  

3) Perfin 03/3/5, Špreňar O., Perfinované hradčanské celiny 
Ukázka československé dopisnice s perfinem J59. 

4) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Perfin se nachází na rakouském kolku. 

5) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin lze zaměnit s podobným rakouským perfinem s domicilem Wien. 

6) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

7) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

J59,5  J.K. 

1) Zpravodaj perfiny 85/5-6/34 VM Nové čs. perfiny 
 Objev nového perfinu na rakouské známce s razítkem Broumov.   

2) Zpravodaj perfiny 91/2/7 Fejtek V. Nový perfin J. K. 
 Nález nového perfinu na rakouské známce. Známka byla použita v roce 1904.  

3) Perfiny 04/4/18   Havel V., Straka F. Soupis perfinů I-J 
 Popis a vyobrazení nově objeveného perfinu. 

4) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách v období let 1901 až 

1908. Domicil Broumov. 

 

J60  JKA  81-J57  76-J43 

1)  Zpravodaj perfiny 74/2/4 --- Nové identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 76/9/26 --- Nové informace 
 Perfin byl používán také po roce 1945.  

3) Zpravodaj perfiny 87/3/46 Münzberger V. Čs. perfiny po r. 1945 
Perfin byl používán v Československu od roku 1945 do roku 1947. Seznam všech perfinů 

používaných po druhé světové válce.  

 

J61   J.K.&C.  81-J59  76-J44 

Perfin vyřazen 

 



  

J62  J.K.S.  81-J58  76-J45 

1) Zpravodaj perfiny 82/6/47 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

2) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

J63  J.K./&S. 81-J60  76-J46 

1) Zpravodaj perfiny 77/4/43 --- Doplňky a opravy ke katalogu 

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Úprava údaje v katalogu z roku 1976.  

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
3) Zpravodaj perfiny 82/6/47 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

 

J64  J.K.T.  81-J61  76-J47 

1) Zpravodaj perfiny 88/3/25 --- Doplňky & opravy 
Perfin byl používán také na rakouských známkách od roku 1916.   

2) Perfin 02/3/7  Špreňar O. Potvzené identifikácie na hradčanských celistvostech 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Ukázka identifikační celistvosti, která je vyfrankována 

emisí Hradčany.  

3) Perfin 02/4/12   Špreňar O. Hradčanské identifikační celistvosti III: 
Ukázka identifikační celistvosti, která je vyfrankována Hradčany. 

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

5) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

J65  J.K./Z.  81-J61,5 

1) Zpravodaj perfiny 81/7/25 --- Nové čs. perfiny 
 Objev nového perfinu, který byl používán v Brtníkách. Dostal označení 81-J61,1. 

2) Zpravodaj perfiny 81/8/29 --- Nový čs. perfin 

 Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  

3) Perfiny 98/1/4, Zima J., Celiny a perfiny 

 Perfin se nachází také na rakouské balíkové průvodce. 

 

J66  J.L.  81-J62  76-J114 

1) Zpravodaj perfiny 78/8/60 --- Opět nový perfin 
 Nalezení nového perfinu. Perfinu bylo přiděleno číslo 76-J114.  

2) Zpravodaj perfiny 89/3-4/41 --- Návrh nepřímých identifikací 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace nebyla převzata do současného 

katalogu.  

 



  

J67  J.L.  81-J63  76-J49 

1) Zpravodaj perfiny 75/4/8 --- Opravy a doplňky 

 Perfin byl používán také na rakouských známkách. 

2) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 120 hal. 

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

J68  J.L.  81-J64  76-J48 

1) Zpravodaj perfiny 77/1/10 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

3) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

J69  J.L.  81-J65  76-J50 

1) Zpravodaj perfiny 75/4/8 --- Opravy a doplňky 

 Perfin byl používán také na rakouských známkách. 

2) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 75 hal. 

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

4) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

J69,5  J.L. 

 

J70  J.L.  81-J66  76-J51 

1) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Perfin se nachází na československém kolku. 

 

J71  J.L.C.  81-J66,5 

1) Zpravodaj perfiny 82/6/42 --- Nové čs. perfiny 
 Nález nového perfinu. Perfin byl používán v Banské Bystrici. Poštovní použití v roce 1909.  

2) Perfiny 05/2/12   Marenčík J. Nepriama identifikácia perfinu J4 (J71) J.L.C. 
 Návrh na nepřímou identifikaci. Návrh je chybný. Později byla zjištěná pozitivní identifikace.  

3) Perfiny 17/4/1   --- Perfin J71 J.L.C. z Banskej Bystrice 
Ukázka celistvosti firmy. Celistvost je bez perfinů. Pozitivní identifikace je převzata z katalogu 
Lente.  



  

4) Perfiny 17/4/6   Kotek T. Perfin J71 „JLC“ a pokus o spresnenie iniciálok 
Podrobná historie firmy J. Löwy. Snaha najít souvislost této firmy s pozitivní identifikací 

z katalogu Lente.    

 

J71,5  JL&Co 

1) Perfiny 98/3/40   Münzberger V.  Nejstarší rakouské perfiny 
 Perfin se vyskytuje na rakouské emisi z roku 1883. První použití je známo z roku 1888. 
2) Perfiny 04/4/18   Havel V., Straka F. Soupis perfinů I-J 
 Popis a vyobrazení nově objeveného perfinu. 

3) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách v období let 1888 až 

1890. Domicil Liberec. 

 

 

J72  JLLA  81-J67  76-J52 

1) Zpravodaj perfiny 83/2/10 --- Problémy 
Dotaz, co znamená LA v názvu perfinu. Dle článku je identifikace J. Löschner Podmokly. 

Identifikace je chybná. Je známa odlišná pozitivní identifikace.  

2) Zpravodaj perfiny 89/3-4/41 --- Návrh nepřímých identifikací 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace je chybná.   

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

3a) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění ocenění perfinu v katalogu.  

 

J73  J.L.&S.  81-J68  76-J53 

1)  Zpravodaj perfiny 74/4/8 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. V současné době není známa identifikační celistvost. 

2) Zpravodaj perfiny 77/5/52 --- Nové informace 
 Perfin byl používán také na rakouských známkách.  

3) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 

Katalog perfinů na známkách Hradčany 
Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

5) Perfiny 19/3/4   Stübiger L.  

J73 / J.L.&S. (Johann Lehrmann & Söhne Fleissen / Plesná), (1908) 1911 – 1930 

 Podrobná informace o činnosti firmy. 

5a) Perfiny 20/1/10   Stübiger L. 

J73 / J.L.&S. (Johann Lehrmann & Söhne Fleissen / Plesná), (1908) 1911 – 1930 

 Podrobná informace o činnosti firmy. Pokračování článku.  

5b) Perfiny 19/3/1   Stübiger L. --- 

 Ukázka perfinů a firemní zálepky na dopisy.      



  

6) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

J74  J.M.  81-J69  76-J54 

1) Zpravodaj perfiny 75/4/8 --- Opravy a doplňky 

 Perfin byl používán také na rakouských známkách. 

2) Perfiny 98/3/33   Münzberger V. 
PRAGA 1998 – pozlacená medaile pro exponát perfinů! 

Perfiny A16, B27, G17, H3, J17,  J19, J74, M9, S20 a W35 se nachází také na emisi Husita.  
3) Perfiny 00/3/40   Franc D. Perfiny na známkách Husita 

Perfin byl používán i na emisi Husita 1920. 

4) Perfiny 05/1/1, Redakce, Ohlášen další perfin na kolku 
Perfin J74 se vyskytuje na československém kolku. Ukázka faktury.  

5) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Perfin se nachází na československém kolku. 

6) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

J75  J.M&S  81-J70  76-J96 

1) Zpravodaj perfiny 76/2/6 --- Nová identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu. Identifikace je dle katalogu správná.  

2) Zpravodaj perfiny 77/2/15 --- Vynikající výsledek 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je správná. 

 

J76  J.N.  81-J71  76-J55 

1) Zpravodaj perfiny 80/7/27 --- Členové ohlásili: 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Perfin J76 se nachází také na československé dopisnici. 

2) Zpravodaj perfiny 82/7/52 --- Perfiny na průvodkách 
 Perfin J76 se nachází na průvodce. Není uveden státní útvar.  

3) Perfiny 98/1/4, Zima J., Celiny a perfiny 

Perfin se nachází také na československé dopisnici. Doplnit informaci v katalogu z roku 1987.  

4) Perfin 98/4/4   --- Perfiny na celinách 
 Ukázka perfinu J76 na československé dopisnici.  

5) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 1000 hal. 
6) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 

Katalog perfinů na známkách Hradčany 
Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

7) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  
 

J77  J.N.  81-J72  76-J113 

1) Zpravodaj perfiny 78/2/10 --- Nové čs. perfiny 
 Nález nového perfinu. Perfin obdržel označení J113.  



  

2) Zpravodaj perfiny 78/5/25 --- Čtenáři hlásí: 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  

2a) Zpravodaj perfiny 80/7/27 --- Členové ohlásili: 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu.    

 

J78  J.N.  81-J73  76-J56 

1) Zpravodaj perfiny 77/1/10 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 78/1/8 --- Nové informace 
 Perfin byl používán také na rakouských známkách.  

3) Zpravodaj perfiny 88/3/25 --- Doplňky & opravy 
Perfin byl používán také na rakouských známkách z roku 1916.   

4) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1916 až 1926 a vyskytuje se tedy i na rakouských známkách. 

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

6) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

J79  JNT  81-J74  76-J57 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
2) Perfiny 05/3/16   Redakce  Další nová identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Stejná firma používala i perfin Var. 2. 

 

J80  JO  81-J75  76-J58 

1)  Zpravodaj perfiny 74/3/6 --- Hledáme 19. století 
 Použití perfinu v roce 1895. 

2) Zpravodaj perfiny 75/4/7 Žampach F Proč se používaly? 
 Perfin J80 byl používán také na novinových známkách.  
3) Zpravodaj perfiny 75/7/15 --- Ještě dvojčata 

 V článku uvedeno, že perfin J80 je multiperfin tvořený dvěma perfiny. Ve skutečnosti pěti.  

4) Zpravodaj perfiny 76/9/27 --- Další paterče: J58 
 Multiperfin J80 je tvořen pěti perfiny.  

5) Zpravodaj perfiny 82/9-10/76 --- Multiperfiny 
 Vyobrazení kompletního multiperfinu.  

6) Zpravodaj perfiny 84/4-5/17 Janeček L. Které nejdéle? 
 Perfin J80 byl používán po dobu 52 let (1886-1938).  

7) Zpravodaj perfiny 90/2/22 --- Zajímavé použití perfinů 
 Perfin se nachází také na emisi Legionářské – známka Pof. 31.  

7a) Zpravodaj perfiny 90/3/43 red. Oprava 
 Drobná oprava článku 90/2/22.  

8) Perfiny 98/3/33   Münzberger V. 
PRAGA 1998 – pozlacená medaile pro exponát perfinů! 



  

Perfin J80 se nachází také na novinové známce 1 kr emise 1867 a ½ kr emise 1880.    
9) Perfiny 99/2/27  Münzberger V. Nejstarší rakouské perfiny 
 Perfin J80 byl používán na rakouských novinových známkách od roku 1895.   

10) Perfiny 00/3/40   Franc D. Perfiny na známkách Husita 
Perfin byl používán i na emisi Husita 1920.  

11) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 1 hal. 
12) Perfin 02/3/11   Špreňar O. Hradčanské identifikační celistvosti II 

Ukázka identifikačních celistvostí se známkami Hradčan. 

13) Perfin 02/4/17   ---  Zaujímavý 8-blok multiperfinu J80 JO 

 Ukázka osmibloku známky Pof. 2, na kterém je kompletní multiperfin. 

14) Perfin 03/2/7   Špreňar O. Celiny dofrankované známkami Hradčany 
Ukázka dofrankované československé celiny CDV12 a CDV14 známkou s perfinem. 

15) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny J80 a J81 používala stejná firma. 

16) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

17) Perfiny 19/3/XI   Beneš V. Perfiny na novinových známkách 

Perfin se nachází i na rakouských a československých novinových známkách. Seznam autorovi 

známých novinových známek s tímto perfinem.  

 

J81  J.O.  81-J76  76-J93 

1) Zpravodaj perfiny 79/2/22 --- Nové identifikace (XXXVII) 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. 
2) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 

Perfiny J80 a J81 používala stejná firma. 

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

J82  J.O.  81-J76,5 

1) Zpravodaj perfiny 83/3/17 (mx) Sedm nových 
 Nález nového perfinu na československé známce, který je poštovně použit v Praze 31.   

2)  Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Návrh na vyřazení. Perfin autor článku neviděl v originále. 

 

J82,5  J.O. 

1) Perfiny 04/4/18   Havel V., Straka F. Soupis perfinů I-J 
 Popis a vyobrazení nově objeveného perfinu. Perfin má razítko Praha. 

2) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách v roce 1893. Domicil 

Praha. 

 



  

J83  JP  81-J77  76-J59 

1) Zpravodaj perfiny 83/1/3 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Vzácnost perfinu upravena na D.  

 

J84  J.P.  81-J78 

1) Zpravodaj perfiny 82/7/52 --- Perfiny na průvodkách 
 Perfin J84 se nachází na průvodce. Současný katalog informaci nepotvrdil. 

 

J85  J.P.  81-J79  76-J60 

Perfin J85 a J85,5 byl opakovaně mezi sebou zaměňován.  

1) Zpravodaj perfiny 77/3/36 --- Hledáme nové informace  
 Perfin byl použit na poštovním úřadě Slavičín-Mladotice.  

2) Zpravodaj perfiny 82/4/31 --- Poznamenejte si 
 Nepřímá identifikace uživatle perfinu. Domicil perfinu je Slavičín-Mladotice.  

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin J85 byl používán v letech 1920 až 1942 a vyskytuje se také na protektorátních 

známkách.  

4) Perfiny 01/3/34   --- Překvapení u perfinu J85 J.P. 
Objevení nového perfinu J85,5, který je velmi podobný perfinu J85. Rozlišení obou perfinů. 

Perfin J85 byl používán i za protektorátu.  

5) Perfiny 02/2/23  Zima J.  Perfiny na čs. známkách vydaných v roce 1939 

Perfin byl použit také na československé známce Pof. 352.  

6) Perfiny 04/4/18   Havel V., Straka F. Soupis perfinů I-J 
 Rozlišení perfinů J85 a J85,5, které byly historicky často zaměňovány.  

 

J85,5  J.P.   81-J79  76-J60 

Perfin J85 a J85,5 byl opakovaně mezi sebou zaměňován.  

1) Zpravodaj perfiny 86/3-4/24 --- Poznamenejte si 

Pozitivní identifikace uživatele perfinu J85,5. Domicil Třešť. Častá záměna s perfinem J85, 

který je velmi podobný.   

2) Perfiny 01/3/34   --- Překvapení u perfinu J85 J.P. 
Objevení nového perfinu J85,5, který je velmi podobný perfinu J85. Rozlišení obou perfinů. 

Perfin J85,5 byl používán v letech 1925 až 1928.  

3) Perfiny 04/4/18   Havel V., Straka F. Soupis perfinů I-J 
 Rozlišení perfinů J85 a J85,5, které byly historicky často zaměňovány.  

4) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení perfinu J85,5, který se nachází na československých známkách v období let 1925 

až 1927. Domicil Třešť. Perfin byl několikrát zaměňován s perfinem J85.  

 

J86  J.P.  81-J80  76-J83 

1) Perfiny 11/4/6   Kuběnka J.  
    Perfin J.P. – J86: čs. perfin na rakúskej známke a nový rakúský perfin? 
 Perfin se vyskytuje také na rakouských známkách. 



  

2) Perfiny 16/3/2   Münzberger V., Špreňar O. 
Práce na novém vydání katalogu z čs. území 

 Autoři připravovaného katalogu chtějí vidět perfin.  
 

J87  J.P.  81-J81  76-J100 

1) Zpravodaj perfiny 83/5-6/32 Fejtek V. Doba používání 
 Perfin J87 byl do roku 1911 bez vynechaného otvoru, od roku 1912 již s vynechaným.  

2) Zpravodaj perfiny 89/3-4/41 --- Návrh nepřímých identifikací 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace nebyla převzata do současného 

katalogu.  

3) Zpravodaj perfiny 90/1/8 --- Doplňky k čs. katalogu 
Perfin nalezen na československé známce orazítkované v roce 1937. Současný katalog zná 

pouze do roku 1914.    

 

J87,5  J.P. 

1) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách v roce 1904. Domicil 

Praha. 

 

J88  J.P.  81-J82  76-J63 

1) Zpravodaj perfiny 82/9-10/76 --- Multiperfiny 
 Multiperfin je složen z pěti perfinů. Vyobrazení variant.  

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1898 až 1938. 

3) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 
Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu. 

4) Perfin 99/2/5   ---  Čo v katalógu nebolo (V) 
Doplnění seznamu známek s perfinem uvedený ve slovenském katalogu.  

5) Perfiny 07/2/15   ---   Nejstarší perfin z územia Slovenska 
Perfin byl používán od roku 1891. Vyskytuje se na známkách emise psaníčko 2 kr (barevná 

číslice) a 2, 5, 10 kr (černá číslice).  

6) Perfiny 07/4/22   --- Nejstarší perfin z území Slovenska, nové informácie 
 Perfin je používán od roku 1887. 

7) Perfiny 11/4/8   Kotek T. 
     Jakab Palugyay a synovia. Perfin J5 (J88) J.P. z Bratislavy 
 Podrobná historie firmy. Upravené jméno v pozitivní identifikaci. 
7a) Perfiny 11/4/1   ---  Bratislavská firma Jakab Palugyay a synovia 
 Ukázka pozitivní identifikace uživatele perfinu. 

8) Perfiny 12/2/13  Marenčík J. Multiperfin J5 (J88) Jakab Palugyay z Bratislavy 
 Sestavení perfinů v multiperfinu. 

9) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

10) Perfiny 16/3/2   Münzberger V., Špreňar O. 
Práce na novém vydání katalogu z čs. území 



  

 Autoři připravovaného katalogu chtějí vidět pásky perfinů, pro určení kresby multiperfinu.  
11) Perfiny 19/2/17   --- 

Perfiny z územia Slovenska na uhorských grajciarových známkách „Listová obálka“ (psaníčka) 
Perfin se nachází na uherských krejcarových známkách. První použití v roce 1887. Použití na 
známkách 2,3, 5 a 10 kr červené číslo a 2, 5 a 10 kr černé číslo.  

12) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

J88,5  JPICK 

1) Perfiny 04/4/18   Havel V., Straka F. Soupis perfinů I-J 
 Popis a vyobrazení nově objeveného perfinu. Perfin má razítko Náchod. 

2) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách emise 1890. Domicil 

Náchod, také Wien. 

3) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin byl používán i s domicilem Wien. 

 

J89  JR  81-J83  76-J65 

1) Zpravodaj perfiny 89/2/24 Franc D. Z historie firmy J. Riedel 
Podrobná informace o firmě. Rozšíření domicilů o Kořenov, Šumburk-Jistebsko, Antonínov, 

Nový Svět-Harrachov a vlakovou poštu Josefův Důl – Smržovka.  

2) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 

 Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945.  

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Perfin J89 se nachází také na dopisnici. Není uveden státní útvar.  

4) Perfiny 98/1/4, Zima J., Celiny a perfiny 

Perfin se nachází také na rakouské dopisnici. Doplnit informaci v katalogu z roku 1987. 

5) Perfin 03/3/1   ---  Perfinované hradčanské celiny 
Ukázka československé dopisnice s perfinem J89. 

6) Perfiny 13/3/4   Špreňar O. Svitkové známky s perfiny 
Perfin byl používán i na československých svitkových známkách. 

7) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

7a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplněk katalogu perfinů na Hradčanech. Perfin J89 se nachází také na tzv. velké celině 

CPP1B. 

 

J90  J.R.  81-J84  76-J64 

1) Zpravodaj perfiny 75/4/8 --- Opravy a doplňky 

 Perfin byl používán také na československých známkách. 

2) Zpravodaj perfiny 76/2/6 --- Nová identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu. V článku je uvedeno jméno Reiner. 

2a) Zpravodaj perfiny 76/4/12 --- Nové identifikace 
 Oprava identifikačních údajů na Riemer.   

3) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   



  

     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
4) Občasník 2/7   --- 

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Perfin byl používán v letech 1908 až 1921. 

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

J91  J.R.H.  81-J85  76-J66 

1) Zpravodaj perfiny 77/2/15 --- Vynikající výsledek 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je správná. 

2) Perfiny 00/3/40   Franc D. Perfiny na známkách Husita 
Perfin byl používán i na emisi Husita 1920.  

3) Perfin 02/3/7  Špreňar O. Potvzené identifikácie na hradčanských celistvostech 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Ukázka identifikační celistvosti, která je vyfrankována 

emisí Hradčany.  

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

4a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplněk katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

5) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

J92  JRS  81-J85,5 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
2) Zpravodaj perfiny 78/1/6 --- Čtyři filiálky vídeňské firmy 

Perfin je československý. Firma měla filiálku v Brně. Do sbírky Československa patří pouze 
s čitelným razítkem z českého území.   

3) Zpravodaj perfiny 78/5/25 --- Čtenáři hlásí: 
 Uvedení pražské adresy filiálky firmy.  

4) Zpravodaj perfiny 85/2/14 Janeček L. Znovu JRS 
 Perfin se vyskytuje také s razítkem Praha a Brno. Návrh na navrácení do katalogu.  

5) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Uživatel perfinu měl hlavní závod ve Vídni.   

6) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin byl používán i s domicilem Wien a Trieste. 

 

J93  J.R.&S.  81-J85,5 

1) Zpravodaj perfiny 83/4/25 --- Nové čs. perfiny 
 Objev nového perfinu, který se nachází na československé známce.  



  

 

J94  JRV  81-J86  76-J67 

1) Zpravodaj perfiny 75/4/7 Žampach F Proč se používaly? 
 Perfin J94 byl používán také na novinových známkách.  
2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
3) Zpravodaj perfiny 78/9/79 --- Nová dvojčata 
 Perfin J94 je multiperfin. V článku je chybně uvedeno, že je tvořen dvěma perfiny.  

4) Zpravodaj perfiny 82/5/37 Maxa V. Bez spolupráce to nejde! 
 Perfin J94 je multiperfin, tvořený nejméně pěti perfiny.   

5) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin J94 byl používán v letech 1932 až 1944 a vyskytuje se na také na protektorátních 

známkách.  

6) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny J94, J95, V1 a V14 používala stejná firma. 

7) Perfiny 19/3/XI   Beneš V. Perfiny na novinových známkách 

Perfin se nachází i na československých a protektorátních novinových známkách. Seznam 

autorovi známých novinových známek s tímto perfinem.  

 

J95  JRV  81-J87  76-J68 

1)  Zpravodaj perfiny 74/3/6 --- Hledáme 19. století 
 Použití perfinu v roce 1892. 

2) Zpravodaj perfiny 75/4/7 Žampach F Proč se používaly? 
 Perfin J95 byl používán také na novinových známkách.  
3) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
4) Občasník 2/7   --- 

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
V katalogu z roku 1987 chybně uvedeno číslo J94.  

5) Perfiny 99/2/27  Münzberger V. Nejstarší rakouské perfiny 
 Perfin J95 byl používán na rakouských novinových známkách od roku 1891.   

6) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny J94, J95, V1 a V14 používala stejná firma. 

7) Perfiny 19/3/XI   Beneš V. Perfiny na novinových známkách 

Perfin se nachází i na rakouských novinových známkách. Seznam autorovi známých 

novinových známek s tímto perfinem.  

 

J96  JS  81-J88  76-J69 

1) Zpravodaj perfiny 74/4/7 --- Spolehlivá ochrana 

 Perfinovaná známka byla často používána jako odpověď na nabídku.  

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
3) Zpravodaj perfiny 90/1/8 --- Doplňky k čs. katalogu 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.    



  

4) Perfiny 20/1/XVI  Beneš V. Identifikace uživatele adresou na celistvosti 

 Ukázka odpovědní dopisnice, která je frankována známkou s perfinem na odpověď.  

 

J97  J.S.  81-J89  76-J70 

1) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Vzácnost perfinu upravena na B.  

2) Perfiny 02/2/17   Špreňar O. Změna identifikace čs. perfinu J97 
 Změna identifikace uživatele perfinu na J. Stikarofsky, sukno, stejnokroje, uniformy Brno. 

2a) Perfiny 03/1/16   Hauzner P. Upřesnění identifikace perfinu J97 
 Poznámky k článku z Perfinů 02/2/17. 

 

J97,5  J.S. 

 

J98  J.S.  81-J90  76-J89 

1) Zpravodaj perfiny 77/2/15 --- Vynikající výsledek 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 81/1/2 --- Nový čs. perfin 
Objevení perfinu. Bylo mu přiděleno číslo 76-J118.  

3) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin lze zaměnit s podobným rakouským perfinem s domicilem Trieste. 

 

J99  J.&S.  81-J92  76-J110 

1) Zpravodaj perfiny 77/8/74 --- Dodatky ke katalogu 
 Nález nového perfinu.  
 

J100  JSch 

1) Zpravodaj perfiny 86/3-4/18 VM Nový čs. perfin 
 Nález nového perfinu na rakouské známce. Razítko Albrechtice v Jizerských horách.  

 

J101  J.S.D.  81-J91  76-J71 

1) Zpravodaj perfiny 76/4/12 --- Čtenáři hlásí 
Perfin byl používán na poštovním úřadu Líteň.V článku omylem uveden poštovní úřad Líšeň.  

2) Zpravodaj perfiny 77/3/36 --- Hledáme nové informace  
 Perfin byl použit na poštovním úřadě Líteň. V článku, je chybně uvedeno Líšeň. 

3) Zpravodaj perfiny 78/6/45 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

4) Zpravodaj perfiny 83/2/12 --- Poznamenejte si 
 Správný domicil je Líteň nikoliv Líšeň.   

4a) Zpravodaj perfiny 83/3/20 --- Poznamenejte si 
 Správný domicil je Líteň nikoliv Líšeň.   

5) Zpravodaj perfiny 84/6/26 Janeček L. Z historie J91 
 Josef Mánes namaloval rodinu Daubkovou.  

 

J101,5  J.S.N./G.U. 

1) Zpravodaj perfiny 86/5-6/37 --- Na čekací listinu? 



  

Nález nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách. Nepřímá identifikace 

uživatele perfinu: „J. Schreiber a synovci, Velké Losiny, sklářská huť“.  

2) Perfiny 01/2/28   --- Nové perfiny z čs. území 

Objevení nového perfinu, který se vyskytuje na rakouských některých známkách emisí 1900 až 

1907.  

3) Perfiny 04/4/18   Havel V., Straka F. Soupis perfinů I-J 
 Popis a vyobrazení nově objeveného perfinu. 

4) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách v roce 1907. Domicil 

Rapotín, Velké Losiny. 

 

J102  J.T.  81-J92,5 76-J111 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/85 --- Nové perfiny 
 Nález nového perfinu. V článku mu bylo přiřazeno číslo 76-J110, později 76-J111.   

1a) Zpravodaj perfiny 78/2/16 --- Oprava 
Perfinu bylo opraveno číslo na 76-J111.  

2) Zpravodaj perfiny 80/7/27 --- Členové ohlásili: 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je správná.     

3) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin lze zaměnit s podobným rakouským perfinem s domicilem Linz. 

 

J103  J.&T.  81-J94  76-J72 

1)  Zpravodaj perfiny 74/2/3 --- Perfiny na celinách 
 Nález perfinu na rakouské dopisnici. Identifikace perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 82/7/54 --- Vylomené jehly 
Popis osmi fází perfinu, které vznikly vynecháním otvorů. Uvedeny časové údaje k jednotlivým 

stádiím. Původní perfin byl asi v roce 1930 zcela opraven.  

2a) Zpravodaj perfiny 82/8/62 --- Vylomené jehly 
Oprava článku ze Zpravodaje perfinů 82/7/54. Nalezeno 9 fází perfinu. Uvedeny podrobnější 

údaje k jednotlivým stádiím.  

3) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 

 Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945.  

4) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1890 až 1944. Dle současného katalogu použití od roku 1896 do 

1941.  

5) Perfiny 98/1/4, Zima J., Celiny a perfiny 

Perfin se nachází také na rakouské dopisnici a dopisnici CPR5 (autor neidentifikoval označení 

této dopisnice).  

6) Perfiny 99/3/33  ---  Perfin J103 J.&T. na celině do ciziny 
Perfin J103 se nachází také na československých dopisnicích. Ukázka celiny zaslané do ciziny. 

7) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

7a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 



  

Doplněk katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

 

J104  J.T.G.  81-J93  76-J101 

1) Zpravodaj perfiny 86/2/10 --- Poznamenejte si 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. 

 

J105  JV  81-J95  76-J73 

1)  Zpravodaj perfiny 74/2/4 --- Nové identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 75/4/8 --- Opravy a doplňky 

 Perfin byl používán také na československých známkách. 

3) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
4) Občasník 2/7   --- 

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Perfin byl používán v letech 1902 až 1937. Dle současného katalogu použití pouze do roku 

1920.  

5) Perfiny 98/1/4, Zima J., Celiny a perfiny 

Perfin se nachází také na československé dopisnici. Doplnit informaci v katalogu z roku 1987.  

6) Perfiny 02/3/40   Špreňar O. J105 – firma Jindřich Vaněk 
Ukázka celistvostí s perfinem J105. Informace o firmě. Autor článku doporučuje ponechat 

použití perfinu do roku 1920. Použití do roku 1937 je pravděpodobně chybné. V současném 

katalogu použití do roku 1920.  

7) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

J106  J.V.  81-J96  76-J74 

1) Zpravodaj perfiny 90/4/46 Beneš V. Nemáte chuť 
Ukázka výtvarně pěkné identifikační celistvosti. Podrobný popis nabízených potřeb pro řezníky 
a uzenáře.  

2) Perfin 02/2/7   Špreňar O.  
K článku A. Urminského z č. 4(16)/2001 (str. 12-13) o perfinech J106 J.V. a J107 J.V. 

Majitel firmy se zabýval také zásobováním obchodů se smíšeným zbožím. 
3) Perfin 02/2/9   Špreňar O. Hradčanské identifikační celistvosti 
 Ukázka identifikační celistvosti, která je vyfrankována emisí Hradčany. 

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

5) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

J107  J.V.  81-J97  76-J75 

1) Perfiny 01/1/9   --- Nové poznatky 



  

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. 

2) Perfin 01/4/12   Urminský A. Neperfinované materiály uživateľov perfinov 

 Snaha zjistit uživatele na základě podobnosti perfinu s J106. Identifikace není správná. 

2a) Perfin 02/2/7   Špreňar O.  
K článku A. Urminského z č. 4(16)/2001 (str. 12-13) o perfinech J106 J.V. a J107 J.V. 

 Uvedení správné identifikace uživatele perfinu. 

3) Perfin 02/4/5   ---  Doplnenie k identifikácii perfinu J107 J.V. 

 Ukázka identifikační celistvosti. 

 

J108  JV/&S  81-J98  76-J76 

1) Zpravodaj perfiny 77/2/15 --- Vynikající výsledek 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je správná. 

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1890 až 1918. Dle současného katalogu použití mezi roky 1896 a 

1906.  

 

J109  J.W.  81-J99,5  

1) Zpravodaj perfiny 81/7/25 --- Nové čs. perfiny 
 Objev nového perfinu, který byl používán v Přerově. Dostal označení 81-J99,1. 

 

J110  J.W.  81-J99  76-J77 

1) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1925 až 1937. 

2) Perfiny 06/4/24  --- Niekoľko zaujímavostí na identifikačních celistvostiach 
 Oprava jména uživatele perfinu. Ukázka identifikační celistvosti. 

3) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Perfin se nachází na československém kolku. 

 

J111  J.W.  81-J100  76-J78 

1)   Zpravodaj perfiny 74/1/2 --- Perfiny na celinách 

Použití perfinu na rakouské dopisnici. Identifikace perfinu. Chybné uvedení katalogového čísla 

v článku. Má být 76-J78. 

2) Občasník 1/příloha  --- Opravené kresby čs. Katalogu 

 Opravená kresba katalogu z roku 1987.  

2a) Občasník 2/7   --- 

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Upravena kresba perfinu.  

3) Perfiny 98/1/4, Zima J., Celiny a perfiny 

 Perfin se nachází také na rakouské dopisnici. 

4) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin lze zaměnit s podobným rakouským perfinem s domicilem Wien a Lemberg. 

5) Perfiny 21/1/13   Neuvirt R. Perfiny na nouzových platidlech 

 Perfin se nachází na nouzových platidlech.  

 



  

J112  J.W.  81-J101  76-J79 

1) Zpravodaj perfiny 77/8/74 --- Dodatky ke katalogu 
 Opravená kresba perfinu v katalogu z roku 1976.   
2) Zpravodaj perfiny 78/1/5 --- Problémy kolem J79 

Opravená kresba perfinu J112. Perfin byl používán v Pardubicích a v Praze. Nalezena známka 
s perfinem použitým v roce 1893.   

3) Perfiny 01/2/20   --- Doba použití 

 Perfin byl používán již v roce 1892. 

 

J112,5  J.W. 

1) Perfin 00/3/14   --- Zaujímavé perfiny na čs. známkách 

 Nález perfinu J.W. na známce Československa Pof. 173. 

2) Perfiny 04/4/18   Havel V., Straka F. Soupis perfinů I-J 
 Popis a vyobrazení nově objeveného perfinu. 

3) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských a československých známkách 

v období let 1916 až 1924. Vlakové razítko Ostrava – Olomouc. 

4) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
  Perfin se nachází také na emisi Hradčany.  
 

J113  J.W.  81-J102  76-J85 

Perfin vyřazen, jedná se o rakouský perfin.  

 

J114  J.W./S.  81-J103  76-J86 

1) Zpravodaj perfiny 75/5/10 --- Dodatky a doplňky 
 Perfin se nachází také na rakouských známkách.  

2) Zpravodaj perfiny 83/2/12 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

3) Zpravodaj perfiny 90/1/8 --- Doplňky k čs. katalogu 
 Perfin nalezen na známce orazítkované v roce 1898.    

4) Perfiny 98/1/4, Zima J., Celiny a perfiny 

Perfin se nachází také na rakouské dopisnici. Doplnit informaci v katalogu z roku 1987.  

5) Perfiny 01/2/20   --- Doba použití 

 Perfin byl používán již v roce 1898. 

6) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Perfin se nachází na československém kolku. 

 

J115  J.&W.B. 81-J104  76-J98 

1) Zpravodaj perfiny 77/6/55 --- Nové identifikace 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Současný katalog uvádí identifikaci jako nepřímou. 

Pravděpodobně chyba v článku. 

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Oprava domicilu na Pavlovice u Olomouce.   

 

J116  J&Z 

1) Zpravodaj perfiny 89/2/21 --- Nové čs. perfiny 



  

Nález nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách. Poštovní použití Kuks. Stejný 

perfin však byl používán i ve Vídni.  

2) Perfiny 01/2/20   --- Nové poznatky 
Ukázka identifikační celistvosti. Perfin se nachází na rakouských a československých 

známkách. 

3) Perfiny 04/4/18   Havel V., Straka F. Soupis perfinů I-J 
 Popis a vyobrazení nově objeveného perfinu. 

4) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských a československých známkách 

v období let 1907 až 1923. Domicil Kuks. 

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

1.12 Perfiny označené písmenem K 
K1  K  81-K2  76-K52 

Perfin vyřazen, nebyl potvrzen. Přehozená kresba v katalogu 87 s perfinem K3 

 

K2  K  81-K1  76-K1 

1) Perfiny 02/2/23  Zima J.  Perfiny na čs. známkách vydaných v roce 1939 

Perfin byl použit také na československé známce Pof. 352.  

2) Perfiny 13/3/4   Špreňar O. Svitkové známky s perfiny 
Perfin byl používán i na československých svitkových známkách. 

 

K3  K  81-K3  76-K3 

Přehozená kresba v katalogu 87 s perfinem K1 

1) Zpravodaj perfiny 76/2/5 --- Hledáme informace o K3 

 Nález perfinu na známce s razítkem Mukačevo.  

2) Zpravodaj perfiny 77/3/36 --- Hledáme nové informace  
 Perfin byl znehodnocen na poštovním úřadě Mukačevo.  

3) Perfiny 99/1/6   Münzberger V. 
      Byly na Podkarpatské Rusi perfiny? (zmatek u perfinů K1 a K3) 

V katalogu z roku 1987 jsou přehozeny kresby perfinů K1 a K3. Perfin K3 byl používán 

v Mukačevě. Perfin K1 je v současném katalogu vyřazen.  

4) Perfin 01/1/4, Marenčík J., Perfin K3 skutočne z Mukačeva 
Uvedení správné kresby perfinu, který byl v letech 1933 až 1935 užíván v Mukačevě. Perfin se 

nachází na známkách Pof. 249, 250, 252, 258 a 275. 

 

K4  K  81-K4  76-K2 

1)   Zpravodaj perfiny 74/1/2 --- Perfiny na celinách 

Použití perfinu na československé dopisnici. V současném katalogu celina neuvedena. 

Identifikace perfinu. 

2) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 
Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu. 

3) Perfiny 13/4/8  Bachratý M. Celina T.G.M. s perfinom „K“ 



  

Perfin K4 se vyskytuje na československé dopisnici, která je vyobrazena. Současný katalog 

celinu neuvádí.  

 

K5  K  81-K5  76-K4 

1) Zpravodaj perfiny 74/3/6 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 82/6/47 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 
Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu. 

4) Perfin 99/2/5   ---  Čo v katalógu nebolo (V) 
Doplnění seznamu známek s perfinem uvedený ve slovenském katalogu.  

 

K6  K  81-K6  76-K54 

Perfin vyřazen – jedná se o mache.  

 

K7  K  81-K7  76-K46 

 

K8  K.  81-K8  76-K5 

1) Zpravodaj perfiny 75/4/8 --- Opravy a doplňky 

 Perfin byl používán také na rakouských známkách. Perfin má razítko Praha. 

2) Zpravodaj perfiny 78/4/30 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

3) Zpravodaj perfiny 85/3/20 Janeček L. Tři z Březnice 

Snaha zjistit, kdy byly používány perfiny K8, K22, 5 a M11. Domněnka, že firma na výrobu 

margarinu používala po perfinu M11 perfiny K22,5 a perfin K8.  

3a) Občasník 4/2, ---, Tři z Březnice 
Znovu uvedení článku ze Zpravodaje perfinů 85/2/30.  

 

K8,5  K. 

1) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na československých známkách v roce 1938. 

Domicil Praha. 

 

K9  K.  81-K9  76-K49 

1) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Perfin 87-K9 (81-K9, 76-K49) nikdo neviděl, návrh na vyřazení. Současný katalog ho uvádí. 

 

K10  KAG  81-K10  76-K6 

1) Zpravodaj perfiny 81/1/2 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny K13, K49 a Var. 1 používala stejná firma. V článku není zmíněn perfin K10.¨ 

3) Perfiny 18/3/5   Neuvirt R. Razítka na teplických perfinech 
Popis razítek, které se vyskytují na teplických perfinech.  



  

4) Perfiny 19/1/3   Neuvirt R. Perfiny Teplic – Šanova 
 Seznam perfinů a přiřazení firem, které byly na území Teplic. 

 

K11  KARAS  81-K11  76-K7 

1) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

2) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

K12  K.A.T.  81-K12  76-K8 

1)  Zpravodaj perfiny 91/1/3 Mü Pozitivní identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

4) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

K13  KB  81-K13  76-K9 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
2) Zpravodaj perfiny 78/4/30 --- Nové identifikace 

Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace v současném katalogu 

potvrzena.  

3) Zpravodaj perfiny 78/8/62 --- Členové skupiny hlásí: 

 Pozitivní identifikace uživatele.  

 

4) Zpravodaj perfiny 82/6/47 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

5) Zpravodaj perfiny 83/5-6/30 --- Bratislavské znárodnění 
 Perfin K13 vznikl znárodněním z perfinu K49. Ke znárodnění došlo asi v roce 1924.  

6) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 
Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu. 

7) Perfin 99/2/5   ---  Čo v katalógu nebolo (V) 
Doplnění seznamu známek s perfinem uvedený ve slovenském katalogu.  

8) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny K13, K49 a Var. 1 používala stejná firma. V článku není zmíněn perfin K10. 

9) Perfiny 16/4/10   --- Továreň na káble Bratislava 
 Podrobná informace o činnosti firmy.  

 



  

K14  K.B  81-K14  76-K10 

1) Zpravodaj perfiny 74/3/6 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 80/2/7 --- Identifikace a doplňky 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.   

 

K15  K.B.  81-K15  76-K50 

1) Zpravodaj perfiny 77/3/36, ---, Hledáme nové informace  
 Perfin byl znehodnocen na poštovním úřadě Nové Město na Moravě.  

2) Zpravodaj perfiny 78/4/29 --- Informace a opravy 
 Perfin byl použit v Novém Městě na Moravě.   

3) Zpravodaj perfiny 79/1/15 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace perfinu.  

4) Perfiny 06/2/22   ---   Zaujímavé IC 

Pozitivní identifikace uživatele perfinu. 

 

K16  K.B.  81-K16  76-K11 

1) Občasník 5/14   --- K16 K.B. 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

 

K17  K.B.A.  81-K17 

1)  Zpravodaj perfiny 79/1/13 --- Znárodněný perfin 
Úprava perfinu K18 na perfin K17 odstraněním písmene G. Ke změně došlo mezi říjnem 1920 a 
lednem 1922.  

2) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny K17 a K18 používala stejná firma. 

 

K18  K.B.A.G  81-K18  76-K12 

1)  Zpravodaj perfiny 79/1/13 --- Znárodněný perfin 
Úprava perfinu K18 na perfin K17 odstraněním písmene G. Ke změně došlo mezi říjnem 1920 a 
lednem 1922.  

2) Perfiny 05/4/5  Münzberger V. a kol. Co jsou perfiny a jak se dají sbírat 
 Perfin K18 se nachází na československých novinových známkách.  

3) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny K17 a K18 používala stejná firma. 

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

K19  KBD  81-K19  76-K13 

1) Zpravodaj perfiny 76/4/10 --- Různé velikosti otvorů 
 Perfin K19 má průměr razníků 1,0 mm. 

2) Zpravodaj perfiny 82/6/47 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Zpravodaj perfiny 87/3/46 Münzberger V. Čs. perfiny po r. 1945 



  

Perfin byl používán v Československu od roku 1945 do roku 1946. Seznam všech perfinů 

používaných po druhé světové válce.  

4) Perfin 99/4/1   ---  --- 

 Ukázka identifikační celistvosti. 

 

K20  K.C.M.  81-K20  76-K14 

1)  Zpravodaj perfiny 74/2/3 --- Perfiny na celinách 
 Nález perfinu na československé dopisnici. Identifikace perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 74/5/9 Weissenstein J.  Po roce 1945 
Perfin K20 byl používán po roce 1945. 

3) Zpravodaj perfiny 77/10/89 --- Perfiny na příplatkových známkách 
 Perfin byl používán na protektorátní příplatkové známce Červený kříž 1940 60+40 hal.  

4) Zpravodaj perfiny 82/6/47 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

5) Zpravodaj perfiny 87/3/46 Münzberger V. Čs. perfiny po r. 1945 
Perfin byl používán v Československu od roku 1945 do roku 1949. Seznam všech perfinů 

používaných po druhé světové válce.  

6) Perfiny 98/1/4, Zima J., Celiny a perfiny 

 Perfin se nachází také na československé dopisnici CDV22.  

7) Perfin 98/4/4   --- Perfiny na celinách 
 Ukázka perfinu K20 na československé dopisnici.  

8) Perfiny 00/3/40   Franc D. Perfiny na známkách Husita 
Perfin byl používán i na emisi Husita 1920.  

9) Perfiny 02/3/37 , 02/3/49, 03/1/4, 03/4/60  Špreňar O. Čtyři „období“ 
Ukázka perfinu na celistvostech v období Rakouska, Československa I, protektorátu a ČSR II. 

Historie firmy.  

10) Perfiny 05/4/5  Münzberger V. a kol. Co jsou perfiny a jak se dají sbírat 
 Ukázka perfinu K20 na známkách tete beche – Pof. 157TB.  

11) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

K21  K.&Co  81-K21  76-K15 

1) Zpravodaj perfiny 78/7/54 --- Nové identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 82/6/47 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Zpravodaj perfiny 84/2/7 --- Poznamenejte si 

 Perfin K21 se nachází na rakouském kolku. Současný katalog tuto informaci nepotvrzuje.  

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

5) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 



  

K22  K.D.  81-K22  76-K47 

1) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Vzácnost perfinu upravena na C.  

 

K22,5  K.D. 

1) Zpravodaj perfiny 82/7/50 (mx) Nový čs. perfin? 
 Objev nového perfinu K.D. . Nebyl uveden v katalogu z roku 1987.  
2) Zpravodaj perfiny 85/3/20 Janeček L. Tři z Březnice 

Snaha zjistit, kdy byly používány perfiny K8, K22, 5 a M11. Domněnka, že firma na výrobu 

margarinu používala po perfinu M11 perfiny K22,5 a perfin K8.  

2a) Občasník 4/2   --- Tři z Březnice 
Znovu uvedení článku ze Zpravodaje perfinů 85/2/30.  

3) Perfiny 05/1/26   Havel V., Straka F. Soupis perfinů K-L 

 Popis a vyobrazení nově objeveného perfinu. Znám je pouze na rakouských známkách. 

4) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách v období let 1911 až 

1912. Domicil Březnice. 

 

K23  K.E.  81-K23  76-K16 

1) Zpravodaj perfiny 77/2/20 --- Nové identifikace  
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. V článku omylem uvedeno Kukla místo Kulka.  

2) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny A42, E26 a K23 používala stejná firma. 

 

K24  K.F.  81-K24  76-K17 

1) Zpravodaj perfiny 82/5/36 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

3) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

K25  K.F.é.T.  81-K25  76-K18 

1) Zpravodaj perfiny 82/8/62 --- Vylomené jehly 
Perfin je znám s plným počtem otvorů do roku 1921, později došlo k vynechání otvoru. Perfiny 

z Uherska mají větší otvory než pozdější.  

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin K25 se vyskytuje na celině. Není uveden státní útvar. Dle katalogu uherská dopisnice.  
3) Perfiny 98/1/4, Zima J., Celiny a perfiny 

Perfin se nachází také na uherské balíkové průvodce. Doplnit informaci v katalogu z roku 

1987.  

3a) Perfin 98/2/6, ---, Perfin K4 na balíkovej sprievodke 
Perfin se nachází také na uherské balíkové průvodce, která je vyobrazena.  



  

4) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 
Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu. 

5) Perfin 99/2/5   ---  Čo v katalógu nebolo (V) 
Doplnění seznamu známek s perfinem uvedený ve slovenském katalogu. 

6) Perfin 99/2/19   ---  Zaujímavá IC 

 Perfin se nachází na československé známce použité v době existence Slovenského štátu. 

7) Perfin 00/1/3   ---  Slovenský perfin K.F.é.T. na PČ 1919 
 Perfin K25 se nachází také na známkách s přetiskem Pošta Československ. (známka Pof. 121) 

8) Perfin 01/2/2   ---  Pohľadnicová IC 
 Ukázka identifikační celistvosti. 

9) Perfin 03/2/15   Píša J.  Kto hľadá nájde 

 Ukázka identifikační celistvosti. 

10) Perfin 03/4/6   Marenčík J. Slovenský perfin K4 (K25) na celine 
 Ukázka perfinu K25 na uherské dopisnici. 

11) Perfiny 05/4/5   Münzberger V.  Co jsou perfiny a jak se dají sbírat 
 Ukázka uherské celiny dofrankované známkou emise Hradčany. 

12) Perfiny 07/2/15   ---   Nejstarší perfin z územia Slovenska 
Perfin byl používán od roku 1898. Vyskytuje se na známkách emise psaníčko 1, 2, 3, 5 kr 

(černá číslice).  

13) Perfiny 07/4/22   --- Nejstarší perfin z území Slovenska, nové informácie 
 Perfin je používán od roku 1898. 

14) Perfiny 14/4/1   ---  --- 
 Ukázka reklamní pohlednice používaná firmou. 
15) Perfiny 14/4/13   ---  Kühmayer František a spol. K.F.é.T. (K4/K25) 

Historie firmy. Perfin byl používán od roku 1898 do roku 1939, na známkách Slovenského 

štátu není zatím znám. I když je známa obálka orazítkovaná 13. 4. 1939, kde jedna 

československá známka bez přetisku má perfin.  

16) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

16a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplněk katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

17) Perfiny 19/2/17   --- 
Perfiny z územia Slovenska na uhorských grajciarových známkách „Listová obálka“ (psaníčka) 

 
Perfin se nachází na uherských krejcarových známkách. První použití v roce 1898. Použití na 
známkách 3 kr červené číslo a 1, 2, 3, 5, 10, 12 a 20 kr černé číslo.  
 

K25,4  K.F.F 

1) Perfiny 05/1/26   Havel V., Straka F. Soupis perfinů K-L 

Popis a vyobrazení nově objeveného perfinu. Znám je pouze na rakouských známkách. Domicil 

Praha.  

2) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách v období let 1899 až 

1906. Domicil Praha Královské Vinohrady. Pozitivní identifikace uživatele perfinu. 



  

 

K25,6  KFFMAN 

1) Perfiny 05/1/26   Havel V., Straka F. Soupis perfinů K-L 

Popis a vyobrazení nově objeveného perfinu. Znám je pouze na rakouských známkách. Domicil 

Litoměřice. 

2) Perfiny 06/4/21   ---   Nové informácie 
 Perfin se vyskytuje i na československých známkách (Pof. 18). 

3) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských a československých známkách 

v období let 1915 až 1919. Domicil Litoměřice. 

4) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
 Doplněk katalogu perfinů na Hradčanech. Perfin se nachází také na emisi Hradčany.  

 

K25,8  K.F./S.  81-K25,5 

1) Zpravodaj perfiny 87/3/41 --- Nové čs. perfiny 
Nález nového perfinu, který se vyskytuje na československých známkách. Razítko Praha. 

2) Perfiny 05/1/26   Havel V., Straka F. Soupis perfinů K-L 

 Popis a vyobrazení nově objeveného perfinu. Znám je pouze na československých známkách. 

3) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na československých známkách na emisích 

platných v období 1920 až 1926. Domicil Praha. 

 

K26  K&G.  81-K26  76-K57 

1) Zpravodaj perfiny 78/9/77 --- Další nové perfiny 
 Nalezení nového perfinu. Perfinu bylo přiděleno číslo 76-K57. 

1a) Zpravodaj perfiny 79/5/48 --- Nové informace 
 V článku ze Zpravodaje 78/9/77 je chybně uvedeno číslo (76-K56 správně má být76-K57). 

2) Zpravodaj perfiny 80/7/27 --- Členové ohlásili: 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je správná.     

2a) Zpravodaj perfiny 80/8/33 --- Nové informace 
 Oprava nepřímé identifikace uživatele perfinu uvedenou ve Zpravodaji 80/7/27.  

3) Zpravodaj perfiny 82/6/47 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

 

K27  K.H.  81-K27  76-K19 

 Popis zahrnuje i perfin K27,1 

1) Zpravodaj perfiny 75/4/8 --- Opravy a doplňky 

Perfin byl používán také na uherských známkách. 

2) Zpravodaj perfiny 79/5/42 --- Problémy 
Perfin K27 nemá do roku 1931 vynechaný otvor. Později chybí jeden perforační otvor. Ještě 

později jeden další otvor je vychýlen (provedení opravy strojku, viz perfin K27,1). Dotaz, kdy 

došlo k poruše strojku. 

3) Zpravodaj perfiny 82/8/62 --- Vylomené jehly 
Perfin je znám se všemi otvory do roku 1931, později (březen 1932) došlo k vynechání jednoho 

otvoru. Dva otvory chybějí na dokumentu z března 1940. V roce 1942 již chybí tři otvory a 

jeden je výrazně vychýlen.   

4) Zpravodaj perfiny 83/1/3 --- Poznamenejte si 



  

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Uveden podrobný obor podníkání.  

5) Perfin 98/3/13, Kotek T., Perfiny (3) 
Ukázka vynechání otvoru. Dle slovenského katalogu perfinů se nepoškozený perfin vyskytuje 

do druhé poloviny roku 1931, s jedním vynechaným otvorem mezi březnem 1932 a červnem 

1938. K vynechání druhého otvoru došlo koncem roku 1939 nebo začátkem 1940. Později byl 

asi perfin opravený, ale nedokonale, protože v roce 1942 mu chybí opět dva otvory a jeden je 

šikmo (K27,1).  

6) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 
Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu. 

7) Perfin 99/2/5   ---  Čo v katalógu nebolo (V) 
Doplnění seznamu známek s perfinem uvedený ve slovenském katalogu. K vylomení dvou 
razníků došlo před 11. zářím 1939.  

8) Perfin 00/4/8   ---  Doplňte si v slovenskom katalógu perfinov 
Dva otvory jsou vynechány od roku 1939. Strojek byl nedokonale opraven – jeden otvor je 

vychýlen a další chybí – stav z roku 1941. Jednotlivé stavy vyobrazeny. 

9) Perfin 03/1/5   Marenčík J. „Identifikačné celistvosti“ bez perfinov 
Ukázka identifikační celistvosti. Známka je bez perfinu. 

10) Perfiny 07/1/1  --- Historický vývoj perfinů na území Československa 4. část 
Ukázka celistvosti, která je vyfrankována 13 slovenskými známkami s perfinem.  

11) Perfiny 09/2/4  --- Perfin na núdzovom (firemnom) platídle 

 Ukázka perfinu K27 na uherské nouzové bankovce. 

12) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny K35 a K36 používala stejná firma. V článku nejsou zmíněny K27 a K27,1. 

13) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

14) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin K27.  

15) Perfiny 21/1/13   Neuvirt R. Perfiny na nouzových platidlech 

 Perfin K27 se nachází na nouzových platidlech.  

16) Perfiny 21/2/2, Marenčík J., Heinrich Klinger, Bratislava perfiny K27 a K27,1 

 Podrobná informace o činnosti firmy.  

16a) Perfiny 21/2/1, ---, Heinrich Klinger, Bratislava 

 Ukázka identifikační celistvosti.  

 

K27,1  K.H.  81-K27  76-K19 

Perfin vzniknul úpravou K27, články viz perfin K27. 

 

K28  K.I. 

1) Občasník 1/příloha  --- Opravené kresby čs. Katalogu 

 Opravená kresba katalogu z roku 1987.  

1a) Občasník 2/7   --- 

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Upravena kresba perfinu.  

 



  

K29  K.I.V.  81-K28  76-K20 

1) Zpravodaj perfiny 77/2/15 --- Vynikající výsledek 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je správná. 

2)  Zpravodaj perfiny 81/7/27 --- Nové informace 

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

3) Perfiny 18/3/5   Neuvirt R. Razítka na teplických perfinech 
Popis razítek, které se vyskytují na teplických perfinech.  

4) Perfiny 19/1/3   Neuvirt R. Perfiny Teplic – Šanova 
 Seznam perfinů a přiřazení firem, které byly na území Teplic. 

 

K30  KJK  81-K28,5 

1) Zpravodaj perfiny 83/2/9 --- Nové čs. perfiny 
Nález nového perfinu. Perfin K30 se nachází na československém kolku. Informace o výskytu 

na kolku není v současném katalogu potvrzena. Dle katalogu je výskyt pouze do roku 1908.  

2) Zpravodaj perfiny 83/2/12 --- Poznamenejte si 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu. V katalogu z roku 1987 je uvedena chyba místo 

rudnická má být roudnická. 

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1894 až 1925. Současný katalog uvádí použití v letech 1894 až 

1908. 

4) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
V katalogu z roku 1987 je uvedeno, že se vyskyzuje perfin na kolku. Tuto informaci se ani 

v článku, ani v současném katalogu nepodařilo potvrdit. 

 

K31  K.J.S.  81-K29  76-K21 

1) Zpravodaj perfiny 74/3/6 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 75/4/8 --- Opravy a doplňky 

 Perfin byl používán také na československých známkách. 

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

4) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

K32  K.K.  81-K30 

1) Občasník 5/14   --- Německo K.K.  
 Shodný perfin používaly i firmy v Německu. Náš byl v provozu od roku 1899.  

2) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

K33  K.K.  81-K31 

1) Perfiny 98/1/4, Zima J., Celiny a perfiny 



  

Perfin se nachází také na československé balíkové průvodce. Doplnit informaci v katalogu 

z roku 1987.  

2) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

K34  KL  81-K32  76-K23 

1) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Vzácnost perfinu upravena na E.  

 

K35  KL  81-K33  76-K25 

1) Zpravodaj perfiny 75/9/20 --- Nové identifikace 

 Uvedení identifikace uživatele. Identifikace v katalogu potvrzena.  

2) Zpravodaj perfiny 78/1/4 --- Pozor – přehozené obrázky 
 Přehozené obrázky 76-K24 a 76-K25 v katalogu z roku 1976.  

3) Zpravodaj perfiny 82/6/47 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. V článku uvedeno chybně číslo 81-K43. 

4) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny K35 a K36 používala stejná firma. V článku nejsou zmíněny K27 a K27,1. 

5) Perfiny 13/3/4   Špreňar O. Svitkové známky s perfiny 
Perfin byl používán i na československých svitkových známkách. 

 

K36  KL  81-K34  76-K24 

1) Zpravodaj perfiny 75/4/8 --- Opravy a doplňky 

 Perfin byl používán také na německých známkách v období 1938 až 1945. 

2) Zpravodaj perfiny 75/9/20 --- Nové identifikace 

 Uvedení identifikace uživatele. Identifikace v katalogu potvrzena.  

3) Zpravodaj perfiny 78/1/4 --- Pozor – přehozené obrázky 
 Přehozené obrázky 76-K24 a 76-K25 v katalogu z roku 1976.  

4) Zpravodaj perfiny 82/6/47 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. V článku uvedeno chybně číslo 81-K44. 

5) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 

 Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945.  

6) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny K35 a K36 používala stejná firma. V článku nejsou zmíněny K27 a K27,1. 

 

K37  Kl.  81-K35  76-K26 

1) Zpravodaj perfiny 88/2/5 --- Nové čs. identifikace 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu, který patřil „Klar’sche Blindenanstalt – Klárův ústav 

slepců“. Perfin se nachází na rakouských známkách.  

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Je uvedena mírně odlišná od článku z roku 1988.  

3) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny K38 a K39 používala stejná firma. V článku omylem uvedeno K37. 



  

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

K38  K.&L.  81-K36  76-K48 

1) Zpravodaj perfiny 77/4/43 --- Doplňky a opravy ke katalogu 

 Perfin byl používán na rakouských známkách. Domicil Jablonec nad Nisou.  

2) Zpravodaj perfiny 81/2/6 --- Poznamenejte si 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu. V článku uvedeno „Krammer a Löbl“ místo „Kramer a 

Löbl“. 

3) Zpravodaj perfiny 82/6/47 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny K38 a K39 používala stejná firma. V článku omylem uvedeno K37. 

 

K39  K.&L.  81-K37  76-K27 

1) Zpravodaj perfiny 77/4/43 --- Doplňky a opravy ke katalogu 

Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Není uveden název firmy, pouze odkaz na nepřímou 

identifikaci, která však nebyla ve Zpravodaji uveřejněna.  

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
3) Zpravodaj perfiny 82/6/47 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 

 Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945.  

5) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 120 hal. 

6) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny K38 a K39 používala stejná firma. V článku omylem uvedeno K37. 

7) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

8) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

K40  KM  81-K38  76-K28 

1) Perfiny 99/3/36  ---  Perfiny ze Sudet 
Ukázka celistvosti odeslané 27. října 1938. Perfin K40 se vzácně nachází také na německých 

známkách z období 1938 až 1945.   

2) Perfin 99/4/4   ---  Čs perfin K40 KM aj na Slovensku? 

 Perfin byl vzácně používán také v Seredi. Ukázka identifikační celistvosti. 

3) Perfiny 09/4/13   --- Katalóg perfinov z územia Slovenska dodatok 2010 
 Dodatek ke slovenskému katalogu. 



  

4) Perfiny 13/3/4   Špreňar O. Svitkové známky s perfiny 
Perfin byl používán i na československých svitkových známkách. 

5) Perfiny 13/4/7  Marenčík J. Perfin K40 KM používaný v Seredi 

Perfin byl vzácně použit také v Seredi. 

 

K41  K&M  81-K39  76-K53 

1) Zpravodaj perfiny 81/5/15 --- Nové perfiny 
 Objev nového perfinu.  

 

K42  K.O.B.  81-K40  76-K29 

1) Zpravodaj perfiny 81/7/27 --- Nové informace 

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. 

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1925 až 1937. Současný katalog uvádí 1927 až 1929.  

 

K43  K.O.E.  81-K41  76-K30 

1) Zpravodaj perfiny 82/6/47 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

2) Perfiny 98/1/4, Zima J., Celiny a perfiny 

Perfin se nachází také na československé dopisnici. Doplnit informaci v katalogu z roku 1987. 

3) Perfiny 00/3/40   Franc D. Perfiny na známkách Husita 
Perfin byl používán i na emisi Husita 1920.  

4) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 75 hal. 

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

6) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

K44  Kolben  81-K42  76-K31 

1) Zpravodaj perfiny 77/2/15 --- Vynikající výsledek 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je správná. 

2) Zpravodaj perfiny 78/1/7 --- Nové identifikace 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu. 

3) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny B27, B28, B29 a B30 používala stejná firma. V článku je chyba firma nepoužívala perfin 

B30. Naopak není v článku zmíněn perfin K44.  

4) Perfiny 12/3/13   Štajner V., Beneš V. Od Breitfelda & Daňka k ČKD 
 Podrobná historie firmy. 
5) Perfiny 20/3/11   Beneš V. 

Perfin K44-Kolben-Kolben&Co., Elektrotechnická akciová společnost Praha (Prag), (1908 – 

1916) 

Podrobná informace o E. Kolbenovi a jeho firmy.  



  

 

K45  K.P.  81-K43  76-K32 

1) Zpravodaj perfiny 74/3/6 --- Nové identifikace 

Identifikace uživatele perfinu.V článku uvedeno špatné katalogové číslo. Místo 76-K32 je 

uvedeno 76-K33.  

2) Zpravodaj perfiny 82/6/47 --- Čím se zabývali? 
V článku omylem uvedeno chybné číslo 81-K43 místo správného 81-K33. Článek nemá pro 

tento perfin vypovídající hodnotu.  

3) Zpravodaj perfiny 82/8/62 --- Vylomené jehly 
Perfin je znám se všemi otvory v roce 1935, později (doloženo 1935) došlo k vynechání otvoru. 

Na dokumentu z roku 1938 je perfin se všemi otvory.   

 

K46  K.P.  81-K44  76-K33 

1) Zpravodaj perfiny 77/8/74 --- Dodatky ke katalogu 
 Opravená kresba perfinu v katalogu z roku 1976.   
2) Zpravodaj perfiny 82/3/19 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  
3) Zpravodaj perfiny 82/6/47 --- Čím se zabývali? 

V článku omylem uvedeno chybné číslo 81-K44 místo správného 81-K34. Článek nemá pro 

tento perfin vypovídající hodnotu.  

4) Perfiny 02/1/10   Straka F. Hlášeny další perfiny na kolcích 
 Perfin K46 se nachází také na československém kolku. 

5) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Perfin se nachází na československém kolku. 

 

K47  K.P.  81-K45  76-K51 

 

K48  K.R./J.  81-K46  76-K34 

1) Zpravodaj perfiny 81/2/6 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 82/5/37 Maxa V. Bez spolupráce to nejde! 
 Perfin K48 je multiperfin.   

3) Zpravodaj perfiny 82/6/47 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

4a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplněk katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

 

K49  KR/T  81-K47  76-K35 

1) Zpravodaj perfiny 81/2/7 --- Nepřímé identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Perfin je určen špatně.   

2) Zpravodaj perfiny 83/3/20 --- Poznamenejte si 
 Opravení nepřímé identifikace uživatele perfinu. Identifikace je správná.   



  

3) Zpravodaj perfiny 83/5-6/30 --- Bratislavské znárodnění 
 Perfin K13 vznikl znárodněním z perfinu K49. Ke znárodnění došlo asi v roce 1924.  

4) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 
Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu. 

5) Perfin 99/2/5   ---  Čo v katalógu nebolo (V) 
Doplnění seznamu známek s perfinem uvedený ve slovenském katalogu.  

6) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny K13, K49 a Var. 1 používala stejná firma. V článku není zmíněn perfin K10. 

7) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

8) Perfiny 16/4/10   --- Továreň na káble Bratislava 
 Podrobná informace o činnosti firmy.  

 

K50  K&S  81-K50  76-K39 

1) Zpravodaj perfiny 75/4/8 --- Opravy a doplňky 

 Perfin byl používán také na rakouských známkách. 

2) Zpravodaj perfiny 82/7/55 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Perfiny 99/3/40   ---  Perfin na kolku 
 Perfin se nachází také na československém kolku.  

4) Perfiny 01/3/36   Urminský A. Dírkovaná cyklistika 

 Ukázka celistvostí a kolků s perfinem (československý).  

5) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Perfin se nachází na československém kolku. 

6) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

7) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

K50,5  K&S. 

1) Perfiny 01/3/33   --- Nový čs. perfin z Aše 
 Objev nového perfinu K50,5 na rakouské dopisnici použité v roce 1911. Celina vyobrazena. 

2) Perfiny 05/1/26   Havel V., Straka F. Soupis perfinů K-L 

 Popis a vyobrazení nově objeveného perfinu. Znám je na rakouské celině. 

3) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách v období let 1911 až 

1912. Domicil Aš. 

 

K51  K.&S.  81-K51  76-K40 

1) Zpravodaj perfiny 74/5/9 Weissenstein J.  Po roce 1945 
Perfin K51 byl používán po roce 1945. 

2) Zpravodaj perfiny 82/7/55 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 



  

3) Zpravodaj perfiny 87/3/46 Münzberger V. Čs. perfiny po r. 1945 
Perfin byl používán v Československu od roku 1945 do roku 1949. Seznam všech perfinů 

používaných po druhé světové válce.  

4) Perfiny 02/2/23  Zima J.  Perfiny na čs. známkách vydaných v roce 1939 

Perfin byl použit také na československé známce Pof. 352.  

 

K52  K.&S.  81-K52  76-K56 

1) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Od perfinu je znám jediný exemplář na Hradčanech. Dotaz, zda někdo vlastní další.  

2) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

3) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

K53  K.S.M.  81-K48  76-K36 

1) Zpravodaj perfiny 81/7/27 --- Nové informace 

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Perfiny 98/3/33   Münzberger V. 
PRAGA 1998 – pozlacená medaile pro exponát perfinů! 

Perfin K53 se nachází také na doplatní známce 1 hal s přetiskem PORTO z roku 1916.    
3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 

Katalog perfinů na známkách Hradčany 
Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

4) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

K54  K.sp.  81-K49  76-K37 

1) Zpravodaj perfiny 74/5/9 Weissenstein J.  Po roce 1945 
Perfin K54 byl používán po roce 1945.  

2) Zpravodaj perfiny 75/4/8 --- Opravy a doplňky 

 Perfin byl používán také po roce 1945. 

3) Zpravodaj perfiny 87/3/46 Münzberger V. Čs. perfiny po r. 1945 
Perfin byl používán v Československu od roku 1945 do roku 1948. Seznam všech perfinů 

používaných po druhé světové válce.  

4) Perfiny 02/2/23  Zima J.  Perfiny na čs. známkách vydaných v roce 1939 

Perfin byl použit také na československé známce Pof. 352.  

 

K55  K.T.  81-K53  76-K41 

1) Zpravodaj perfiny 74/5/10 --- Nové identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu. V současné době není známa identifikační celistvost. 
2) Zpravodaj perfiny 82/7/51 --- Dopis z Plzně 
 Návrh na nepřímou identifikaci uživatele perfinu.  

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 



  

Perfin K55 se vyskytuje i na známkách Slovenského štátu.     
4) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 

Perfiny A76, K55 a K56 používala stejná firma. 

 

K56  K.T.  81-K54  76-K42 

1) Zpravodaj perfiny 82/7/51 --- Dopis z Plzně 
 Návrh na nepřímou identifikaci uživatele perfinu.  

2) Perfiny 08/1/15   V. M.   Nové poznatky 
 Ukázka výstřižku s československo-protektorátní frankaturou. 

3) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny A76, K55 a K56 používala stejná firma. 

 

K57  Kunz  81-K55  76-K43 

1) Zpravodaj perfiny 82/7/55 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

2) Zpravodaj perfiny 84/2/7 --- Poznamenejte si 

 Perfin K57 se nachází na rakouském kolku.  

3) Perfin 02/3/11   Špreňar O. Hradčanské identifikační celistvosti II 
Ukázka identifikačních celistvostí se známkami Hradčan. 

4) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Perfin se nachází na rakouském kolku. 

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

K58  KUSSI  81-K56  76-K44 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
2) Perfin 02/3/11   Špreňar O. Hradčanské identifikační celistvosti II 

Ukázka identifikačních celistvostí se známkami Hradčan. 

3) Perfiny 05/3/12   Špreňar O., Štohanzl Z. Další perfiny na kolcích 
Použití perfinu na rakouském kolku. Ukázka celistvosti. 

4) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Perfin se nachází na rakouském kolku. 

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

6) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  
 

K59  K.W.  81-K57  76-K45 

1) Zpravodaj perfiny 76/2/6 --- Nová identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu, která je dle katalogu správná.  

2) Zpravodaj perfiny 82/7/55 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 



  

1.13 Perfiny označené písmenem L 
L1  L  81-L1  76-L32 

1) Zpravodaj perfiny 79/4/40 --- Nové informace 
 Perfin byl používán v Praze.  

2) Zpravodaj perfiny 80/2/7 --- Identifikace a doplňky 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.   

 

L2  L.  81-L2  76-L30 

1) Zpravodaj perfiny 89/3-4/41 --- Návrh nepřímých identifikací 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace je chybná. 

2) Perfiny 14/1/4   ---  Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu, celistvost vyobrazena. 

 

L3  L.  81-L3 

1) Zpravodaj perfiny 78/2/11 --- Perfin z Valticka 
Perfin byl používán v Poštorné a jedná se o československý perfin. Dle článku do roku 1920 

patřila Poštorná k Rakousku, od roku 1920 k Československu. Ve skutečnosti byla v Rakousku 

pouze do listopadu 1918.  

Nepřímá identifikace perfinu.    

 

L4  L.A  81-L4  76-L1 

1) Zpravodaj perfiny 78/5/25 --- Čtenáři hlásí: 
 Správná identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 78/6/47, ---, K problému Lábusova perfinu 
 Firma A. Lábuse spolupracovala s Červenokosteleckými přádelnami a tkalcovnami.  

3) Zpravodaj perfiny 85/5-6/39 Janeček L. Došlo na Lábuse 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Je jím L. Abeles, akc. spol. … 

3a) Zpravodaj perfiny 85/5-6/41 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

4) Zpravodaj perfiny 90/1/9 Fejtek V. Zajímavý nález 
 Perfin L4 nalezen na rakouské známce emise 1890 (razítko 1899). 

5) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1899 až 1938 a vyskytuje se také na rakouských známkách.  

 

L5  L.&A.S.  81-L6  76-L28 

1) Zpravodaj perfiny 78/9/75 --- Nové identifikace 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu. V článku je uvedena firma „L. & A. Schollehein“, 

zatímco v současném katalogu „Schallheim“.  

1a) Zpravodaj perfiny 79/5/48 --- Nové informace 
 Oprava článku ze Zpravodaje 78/9/75.  Uvedeno správné jméno firmy  „L. A. Schallheim“.  

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.   

3) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin byl používán i s domicilem Wien. 

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 



  

Katalog perfinů na známkách Hradčany 
Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

4a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplněk katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

5) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

L6  LAUFER  81-L5  76-L34 

1) Zpravodaj perfiny 82/7/55 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

2) Zpravodaj perfiny 84/6/27 --- Poznamenejte si 
 Perfin se nachází také na československých známkách.  

3) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
 Doplněk katalogu perfinů na Hradčanech. Perfin se nachází také na emisi Hradčany.  

4) Perfiny 18/3/5   Neuvirt R. Razítka na teplických perfinech 
Popis razítek, které se vyskytují na teplických perfinech.  

5) Perfiny 19/1/3   Neuvirt R. Perfiny Teplic – Šanova 
 Seznam perfinů a přiřazení firem, které byly na území Teplic. 

 

L7  L-B  81-L7  76-L3 

 

L8  LB  81-L10  76-L45 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
2) Zpravodaj perfiny 80/10/40 --- Osm nových perfinů 
 Nález perfinu LB. Přiděleno mu číslo 76-L45.  

3) Zpravodaj perfiny 80/10/41, ---, Identifikace doplňky 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je správná.  

4) Zpravodaj perfiny 82/7/55 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

5) Zpravodaj perfiny 84/3/11 red. Poznamenejte si 
 Perfin má domicil Teplice-Šanov. 

6) Zpravodaj perfiny 85/3/19 --- Poznamenejte si 
 Perfin je znám také na rakouských známkách.  

6a) Zpravodaj perfiny 86/1/8 --- Poznamenejte si 
 Perfin je znám také na rakouských známkách. 

7) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny L8 a L9 používala stejná firma. 

8) Perfiny 18/3/5   Neuvirt R. Razítka na teplických perfinech 
Popis razítek, které se vyskytují na teplických perfinech.  

9) Perfiny 19/1/3   Neuvirt R. Perfiny Teplic – Šanova 
 Seznam perfinů a přiřazení firem, které byly na území Teplic. 

 

L9  LB  81-L9  76-L4 

1)  Zpravodaj perfiny 74/4/8 --- Nové identifikace 



  

 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
3) Zpravodaj perfiny 82/7/55 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Zpravodaj perfiny 90/4/48  Vedení sekce  Poškozování, opravy a úpravy perfinovacích strojků 
Oprava chybiček v katalogu z roku 1987. Škrtnout poznámku %, u perfinu nedošlo k vynechání 

otvoru.   

4a) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Škrtnout poznámku %, u perfinu nedošlo k vynechání otvoru.   
5) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 

Perfin se nachází na československém kolku. 

6) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny L8 a L9 používala stejná firma. 

 

L10  L.B.  81-L8  76-L2 

1) Zpravodaj perfiny 82/7/55 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

2) Perfin 99/3/18   ---  Fiskálne identifikačné celistvosti 
 Ukázka perfinu na faktuře s protektorátním kolkem. 
3) Perfiny 02/2/23  Zima J.  Perfiny na čs. známkách vydaných v roce 1939 

Perfin byl použit také na československé známce Pof. 352.  

4) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Perfin se nachází na československém a protektorátním kolku. 

 

L10,5  L.B. 

1) Perfiny 05/1/26   Havel V., Straka F. Soupis perfinů K-L 

 Popis a vyobrazení nově objeveného perfinu. Jsou známy 3 ks s razítkem Praha, 1 ks Wien.   

2) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách v období let 1908 až 

1913. Domicil Praha. 

 

L11  L.&C.  81-L11  76-L5 

1) Zpravodaj perfiny 75/4/8 --- Opravy a doplňky 

 Perfin byl používán také na rakouských známkách. 

2) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

F38,5  FL  87-L12  81-L12  76-L6 

Perfin byl přeznačen na FL a přečíslován na F38,5 

 

L13  L.F.  81-L13  76-L7 

1) Zpravodaj perfiny 78/8/62 --- Členové skupiny hlásí: 



  

 Perfin je znám také na rakouských známkách.  

2) Zpravodaj perfiny 79/5/47 --- Nové identifikace 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  

3) Zpravodaj perfiny 82/1/5 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. V článku uvedeno „Förber“, v katalogu „Färber“. 

4) Zpravodaj perfiny 82/7/55 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

6) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

L14  LG  81-L14  76-Var. 2 

1) Zpravodaj perfiny 76/6/18 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 77/7/67 --- Nové informace 
 Perfin se nachází také na známkách protektorátu.  

3) Perfiny 13/3/4   Špreňar O. Svitkové známky s perfiny 
Perfin byl používán i na československých svitkových známkách. 

 

L15  L.G.  81-L15  76-L8 

1) Zpravodaj perfiny 83/5-6/32 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

 

F23,3  FH  87-L16  81-L16  76-L10 

Perfin byl přeznačen na FH a přečíslován na F23,3 

 

L17  L.H.  81-L17  76-L9 

1) Občasník 5/13   --- L17 L.H. 

 Perfin byl používán již od roku 1896. 

2) Perfiny 01/2/20   --- Doba použití 

 Perfin byl používánjiž od roku 1897. 

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

3a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplněk katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

 

L18  L.H.  81-L18  76-L35 

1) Zpravodaj perfiny 80/4/18 --- Chybějící otvory 
 Perfin může mít vynechaný perforační otvor v horní části H. 

 

L19  L.H.D.  81-L19  76-L12 



  

1) Zpravodaj perfiny 75/5/10 --- Nové identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. 

2) Perfin 99/2/5   ---  Čo v katalógu nebolo (V) 
Doplnění seznamu známek s perfinem uvedený ve slovenském katalogu.  

3) Perfiny 07/2/15   ---   Nejstarší perfin z územia Slovenska 
Perfin byl používán od roku 1900.  

4) Perfiny 07/4/22   --- Nejstarší perfin z území Slovenska, nové informácie 
 Perfin je používán od roku 1896. 

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

5a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplněk katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

6) Perfiny 19/2/17   --- 
Perfiny z územia Slovenska na uhorských grajciarových známkách „Listová obálka“ (psaníčka) 
Perfin se nachází na uherských krejcarových známkách. První použití v roce 1896. Použití na 
známkách 3 kr červené číslo a 2, 3 a 5 kr černé číslo.  

7) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

L19,5  L.H.S. 

1) Perfiny 99/3/39  Mü  Nové perfiny z čs. území 
Nález nového perfinu L.H.S., který se nachází na rakouské známce odeslané v roce 1897. 

Domicil Brno.  

2) Perfiny 05/1/26   Havel V., Straka F. Soupis perfinů K-L 

 Popis a vyobrazení nově objeveného perfinu. Znám je pouze na rakouských známkách. 

3) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách v roce 1897. Domicil 

Brno. 

 

L20  LIGA  81-L20  76-L13 

1) Zpravodaj perfiny 79/6/52 --- Nové identifikace 
 Perfin L20 se nachází také na známce Pof. 157TB.  

2) Zpravodaj perfiny 80/2/7 --- Identifikace a doplňky 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.   

3) Zpravodaj perfiny 81/1/2 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

4) Zpravodaj perfiny 82/7/55 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

5) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny G31, G31,1, G31,2, G35, G38 a G39 používala stejná firma. V článku nejsou rozděleny 

perfiny G31 a G38, nejsou uvedeny perfiny L20 a O4,5.  

 

L20,4  L.J. 

1) Perfiny 00/3/33   Havel V., Münzberger V. Nový čs. Perfin 



  

Nález nového perfinu, který se vyskytuje na rakouských známkách. Perfin byl používán 
především ve Vídni, méně často v Praze. Použití na známce 6 h v dubnu 1905. Ukázka 
identifikační celistvosti.  

2) Perfiny 05/1/26   Havel V., Straka F. Soupis perfinů K-L 

 Popis a vyobrazení nově objeveného perfinu. Znám je pouze na rakouských známkách. 

3) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách v období let 1903 až 

1908. Domicil Praha. 

4) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin byl používán i s domicilem Wien a jiné. 

5) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny L20,4 a L20,6 používala stejná firma. 

 

L20,6  L.J./A.G. 

1) Perfiny 05/1/26   Havel V., Straka F. Soupis perfinů K-L 

Popis a vyobrazení nově objeveného perfinu. Znám je pouze na rakouských známkách. Domicil 

neuveden. 

2) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách v období let 1908 až 

1914. Domicil Praha, také Wien a Gratkorn. 

3) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin byl používán i s domicilem Wien, Gratkorn aj. 

4) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny L20,4 a L20,6 používala stejná firma. 

 

L21  LK  81-L21  76-L14 

1) Zpravodaj perfiny 74/3/6 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 74/5/9 Weissenstein J.  Po roce 1945 
Perfin L21 byl používán po roce 1945. 

3) Zpravodaj perfiny 82/7/55 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Zpravodaj perfiny 87/3/46 Münzberger V. Čs. perfiny po r. 1945 
Perfin byl používán v Československu od roku 1945 do roku 1946. Seznam všech perfinů 

používaných po druhé světové válce.  

5) Perfiny 02/2/23  Zima J.  Perfiny na čs. známkách vydaných v roce 1939 

Perfin byl použit také na československé známce Pof. 352.  

 

L22  LK    76-L42 

1) Zpravodaj perfiny 80/7/27 --- Další čs. perfin 

 Nález nového perfinu. Perfinu bylo přiřazeno číslo 76-L42.  

2) Perfiny 13/3/4   Špreňar O. Svitkové známky s perfiny 
Perfin byl používán i na československých svitkových známkách. 

 

L23  L&K  81-L22  76-L16 

1) Zpravodaj perfiny 76/1/2 --- Nové identifikace 

 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je v článku špatně.  



  

2) Zpravodaj perfiny 79/1/15 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace perfinu. Identifikace je správně.  

3) Zpravodaj perfiny 79/1/16 --- Nové informace 
 Perfin byl používán v Praze a nikoliv v Brně jak je uvedeno v katalogu z roku 1976.  

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

L24  L&K  81-23  76-L15 

1) Zpravodaj perfiny 82/7/55 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

2) Zpravodaj perfiny 86/1/3 -mx- Dva typy L&K 
Nález perfinu L24, který má větší otvory a kresba písmen je roztřesená. Dotaz, zda se jedná o 

nový perfin. Pravděpodobně padělek.  

3) Perfiny 00/3/40   Franc D. Perfiny na známkách Husita 
Perfin byl používán i na emisi Husita 1920.  

4) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 75 hal. 

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

6) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

7) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Upozornění na padělky perfinu.  

8) Perfiny 21/3/13   Beneš V. Perfin L24 – L&K – Laurin & Klement 

Podrobná informace o činnosti firmy.  
 

L25  L.M.  81-L24  76-L17 

1) Zpravodaj perfiny 75/4/8 --- Opravy a doplňky 

 Perfin byl používán v Lanškrouně.  

2) Zpravodaj perfiny 84/1/2 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

 

L26  LN  81-L25  76-L18 

1) Zpravodaj perfiny 75/4/7 Žampach F Proč se používaly? 
 Perfin L26 byl používán také na novinových známkách.  
2) Zpravodaj perfiny 77/5/49 --- Nejasné kresby 
 Perfin je často nezřetelně vyražen. Je vidět jeho dolní část.  

3) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
4) Zpravodaj perfiny 79/1/2 --- Další nové paterče 
 Multiperfin L26 tvoří multiperfin složený z 5 perfinů.  

5) Perfiny 00/3/40   Franc D. Perfiny na známkách Husita 



  

Perfin byl používán i na emisi Husita 1920.  

6) Perfiny 04/4/9   Kuběnka J. Multiperfin L26 LN 
 Postup perfinování archů u multiperfinů. 

7) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

7a) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Vynechaný otvor na známkách Hradčany.  

8) Filatelie 2015/10/10  Chudoba J., Münzberger V. 

Použití perfinovaných známek Hradčany na přelomu let 1918/19 

Soupis perfinů (L26, P29, Z7), které se nacházejí na známkách Hradčan použitých ještě v roce 

1918.  

9) Perfiny 19/3/XI   Beneš V. Perfiny na novinových známkách 

Perfin se nachází na rakouských novinových známkách. Seznam autorovi známých novinových 

známek s tímto perfinem.  

10) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

L27  LN&C  81-L26  76-L37 

1) Zpravodaj perfiny 77/2/15 --- Vynikající výsledek 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je správná, ale s chybou ve jméně. 

 

L28  LO  81-L27  76-L38 

1) Zpravodaj perfiny 77/2/15 --- Vynikající výsledek 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je správná. 

 

L29  L.P.  81-L28  76-L19 

 

L30  L&P  81-L30  76-L21 

Přehozená kresba perfinu L30 a L31 v katalogu z roku 87 

1) Zpravodaj perfiny 75/1/2 --- Nové identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 75/2/3 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu, vysvětlení monogramu L & P. 

3) Zpravodaj perfiny 77/5/49 --- Nejasné kresby 
 Perfin je často nezřetelně vyražen. Je vidět jeho dolní část.  

4) Zpravodaj perfiny 82/7/55 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

5) Zpravodaj perfiny 88/3/25 --- Doplňky & opravy 
V katalogu je přehozená kresba perfinu. Kresba perfinu L30 patří k L31 a naopak.  

5a) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

V katalogu je přehozená kresba perfinu. Perfin L30 patří k L31 a naopak.  

6) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 



  

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

6a) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnit domicil Královo Pole.  

7) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

L31  L.P.Č  81-L29  76-L20 

Přehozená kresba perfinu L30 a L31 v katalogu z roku 87 

1) Zpravodaj perfiny 74/3/6 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 88/3/25 --- Doplňky & opravy 
V katalogu je přehozená kresba perfinu. Kresba perfinu L30 patří k L31 a naopak.  

2a) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

V katalogu je přehozená kresba perfinu. Perfin L30 patří k L31 a naopak.  

3) Perfiny 06/1/8   Münzberger V.  Co jsou perfiny a jak se dají sbírat 
Ukázka celistvosti se známkou Pof. 348. 

 

L32  L.S.  81-L31  76-L22 

1)  Zpravodaj perfiny 75/8/16 --- Nové identifikace 
Pozitivní identifikace uživatele. Dotaz, zda je identifikace správná (ano je). 

2) Zpravodaj perfiny 83/1/5 --- Miniproblémy 
Zdůvodnění, proč instituce používala perfin L.S. 

3) Zpravodaj perfiny 83/2/12 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

4) Zpravodaj perfiny 88/2/13 Münz. Zajímavá IC 
Ukázka identifikační celistvosti, kde odesilatel byl určen dodatečně pro nedoručitelnost 

zásilky.  

 

L33  L.S.  81-L32  76-L23 

1) Zpravodaj perfiny 75/4/8 --- Opravy a doplňky 

 Perfin byl používán také na československých známkách. 

2) Zpravodaj perfiny 85/2/11 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

4) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

L34  L.S.  81-L33  76-L36 

1) Zpravodaj perfiny 83/3/20 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Perfiny 18/3/5   Neuvirt R. Razítka na teplických perfinech 
Popis razítek, které se vyskytují na teplických perfinech.  



  

3) Perfiny 19/1/3   Neuvirt R. Perfiny Teplic – Šanova 
 Seznam perfinů a přiřazení firem, které byly na území Teplic. 

 

L35  L.Sch.  81-L34  76-L24 

1)  Zpravodaj perfiny 75/8/16 --- Nové identifikace 
Pozitivní identifikace uživatele. Dotaz, zda je identifikace správná (ano je). 

2) Zpravodaj perfiny 77/5/49 --- Nejasné kresby 
 Perfin je často nezřetelně vyražen. Je vidět jeho dolní část.  

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1903 až 1944. 

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

4a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplněk katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

 

L35,2  L.Š   

 

L36  LURG  81-L35  76-L25 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
2) Zpravodaj perfiny 80/8/33 --- Nové informace 
 Perfin se nachází také na rakouské známce.  

2a) Zpravodaj perfiny 80/10/41, ---, Identifikace doplňky 
 Perfin se nachází také na rakouské známce. 

3) Zpravodaj perfiny 82/7/55 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

5) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

L37  LW  81-L36  76-L11 

1) Zpravodaj perfiny 75/4/8 --- Opravy a doplňky 

 Perfin byl poštovně používán v Praze.  

2) Zpravodaj perfiny 78/1/8 --- Nové informace 
 Perfin je nutno číst jako LW a nikoliv LH. 

 

L38  L&W  81-L39  76-L39 

1) Zpravodaj perfiny 81/2/7 --- Nepřímé identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 82/7/55 --- Čím se zabývali? 



  

 Informace, čím se firma zabývala. 

 

L39  L.W.  81-L37  76-L26 

1) Zpravodaj perfiny 75/4/8 --- Opravy a doplňky 

 Perfin byl používán také na rakouských známkách. 

2) Zpravodaj perfiny 89/3-4/41 --- Návrh nepřímých identifikací 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace nebyla převzata do současného 

katalogu.  

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

L40  LW/&C  81-L38  76-L27 

1) Zpravodaj perfiny 77/2/15 --- Vynikající výsledek 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je správná. 

2) Zpravodaj perfiny 82/7/55 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Zpravodaj perfiny 85/1/6 Maxa V. Perfiny na svitcích 
 Perfin je typu POKO a vyskytuje se na rakouských svitkových známkách. 

1.14 Perfiny označené písmenem M 
M1  M  81-M1  76-M26 

1) Zpravodaj perfiny 75/5/10 --- Dodatky a doplňky 
 Perfin se nachází také na rakouských známkách a byl používán v Praze. 

2) Zpravodaj perfiny 88/1/2 (ma) Nová čs. identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu – K. Morstadt Praha, továrna na kartonáže.  

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1899 až 1937. Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Současný 

katalog uvádí použití pouze do roku 1920.  

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

5) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

M2  M  81-M2  76-M2 

1) Zpravodaj perfiny 79/3/25 --- Předstižená fantazie 
 Perfin M2 se nachází na československé známce Pof. 157TB.  

2) Občasník 5/9, ---, Zajímavý nález: M25 MJ a M2 M jsou totožné! 
Perfin M2 vzniknul z perfinu M25. Pozitivní identifikace uživatele, která je odlišná od katalogu 

1987.  

3) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny M2 a S6 používala stejná firma. V článku není zmíněn perfin M25.  

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 



  

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

4a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplněk katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

5) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

M2,5  M 

 

M3  M  81-M3  76-M3 

1) Zpravodaj perfiny 77/4/43 --- Doplňky a opravy ke katalogu 

 Perfin byl používán také na rakouských známkách. Poštovní použití v Praze.  

2) Zpravodaj perfiny 77/4/44 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. 

3) Zpravodaj perfiny 85/5-6/36 VM Třikrát Maggi 
 Rozlišení rakouských a československých perfinů firmy J. Maggi.  

4) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1908 až 1926. Současný katalog uvádí použití 1918 (i na 

Rakousku) až 1924.  

5) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny M3 a M4 používala stejná firma. V článku není zmíněn perfin V15. 

6) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

7) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

M4  M  81-M4  76-M5 

1) Zpravodaj perfiny 85/5-6/36 VM Třikrát Maggi 
 Rozlišení rakouských a československých perfinů firmy J. Maggi.  

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin se často vyskytuje s vídeňským razítkem.  

3) Perfiny 04/4/11   Havel V. Rozlišení perfinu M4 

Perfin byl používán v Ústí nejdříve od 5. 4. 1914 (do té doby ve Vídni). Od roku 1915 chybí 

jeden perforační otvor. 

4) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin byl používán i s domicilem Wien. Použití ve Vídni 1907 až 1913, v Ústí od roku 1914.  

5) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny M3 a M4 používala stejná firma. V článku není zmíněn perfin V15. 

 

M5  M  81-M5  76-M35 

1) Zpravodaj perfiny 80/10/41, ---, Identifikace doplňky 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je správná.  



  

2) Zpravodaj perfiny 82/8/64 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Perfiny 18/3/5   Neuvirt R. Razítka na teplických perfinech 
Popis razítek, které se vyskytují na teplických perfinech.  

4) Perfiny 19/1/3   Neuvirt R. Perfiny Teplic – Šanova 
 Seznam perfinů a přiřazení firem, které byly na území Teplic. 

5) Perfiny 21/1/13   Neuvirt R. Perfiny na nouzových platidlech 

 Perfin se nachází na nouzových platidlech.  

 

M6  M  81-M6  76-M4 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/90, ---, Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Oprava špatně určené nepřímé identifikace.  

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
 

M6,5  M. 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/85 --- Celek nebo polovina? 

 Nalezen perfin M, dotaz, zda se jedná o celý perfin nebo jeho část. 

2)  Občasník 2/5   --- Čekací doba – 18 let! 
Nález nového perfinu na identifikační celistvosti. Perfin byl používán v roce v roce 1930 (2 

exempláře). 

3) Občasník 3/20, ---, M 
Jedná se o multiperfin tvořený asi pěti perfiny. Dosud jsou známy tři typy.   

4) Perfin 98/4/3, ---, Čo v katalógu nebolo (IV) 
  Doplnění slovenského katalogu perfinů, kde chybí jedna poloha perfinu.  
5) Perfin 99/3/4   Marenčík J. Mauthnerove perfiny 
  Seznam perfinů, které firma používala. Objevení nového perfinu M33,5. 
6) Perfin 00/2/3   Marenčík J. Neperfinárske zaujímavosti 
 Ukázka průvodky bez perfinu odeslané firmou v roce 1949. 

7) Perfin 00/3/15   ---  Este k mathnerovým perfinom 
 Firma používala jazyk sdělení dle jazyka adresáta. 

8) Perfin 03/1/5   Marenčík J. „Identifikačné celistvosti“ bez perfinov 
Ukázka identifikační celistvosti. Známka je bez perfinu. 

9) Perfiny 05/2/10   Havel V., Straka F. Soupis perfinů M-N 
 Popis a vyobrazení nového perfinu. 

10) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na československých známkách v období let 1920 

až 1931. Domicil Bratislava. Jedná se o multiperfin tvořený pěti perfiny. Současný katalog 

uvádí pouze multiperfin bez uvedení počtu hlav.  

11) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny M6,5 a M33,5 používala stejná firma.  

 

M7  M.  81-M7  76-M1 

1) Zpravodaj perfiny 77/5/50 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 



  

 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
3) Zpravodaj perfiny 82/8/64 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Perfiny 09/1/17  Münzberger V., Havel V., Beneš V. Perfiny „M“ a jejich rozlišení 
 Rozlišení perfinů M7 a M8 od podobných perfinů rakouských. 

5) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny M7 a M8 používala stejná firma.  

6) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

7) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

M8  M.  81-M7,3 76-M34 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
2) Zpravodaj perfiny 78/9/70 --- Vracíme M34 do katalogu 
 Perfin M8 byl nalezen na známce emise Holubice a jedná se o československý perfin.  

3) Zpravodaj perfiny 85/5-6/41 --- Poznamenejte si 
Perfin byl používán ve Františkových Lázních a vyskytuje se také na rakouských známkách. 

Perfin používala pravděpodobně firma J. Mattoni, minerální vody.   

4) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Úprava domicilu na Františkovy Lázně.  

5) Perfiny 09/1/17  Münzberger V., Havel V., Beneš V. Perfiny „M“ a jejich rozlišení 
 Rozlišení perfinů M7 a M8 od podobných perfinů rakouských. 

6) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin lze zaměnit s podobným rakouským perfinem s domicilem Wien a Vorkloster bei 

Bregenz. 

7) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny M7 a M8 používala stejná firma.  

8) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

9) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 
M8,5  MÁ.H. 

1) Perfiny 08/2/15   ---   Jako je to s perfinom MÁH ? 
 Nález perfinu MÁ.H. s razítkem Košice. Perfin je odlišný od ostatních maďarských.  

2) Perfiny 09/4/13   --- Katalóg perfinov z územia Slovenska dodatok 2010 
 Dodatek ke slovenskému katalogu. Vyobrazení známek. 

 

M9  MAY  81-M8  76-M6 

 Obsahuje i perfin M9,5 



  

1) Filatelistická Revue 1932/87, 99 Lešetický J. May-Yam 

Použití perfinů M9 - MAY (Pof. 34) a G40 – G.St (Pof. 99). 

2)  Zpravodaj perfiny 74/3/5 --- Perfiny na P. Č. 1919 

 Výskyt perfinu na známkách s přetiskem Pošta Československá (Pof. 34). 

3) Zpravodaj perfiny 76/3/8 --- Objevy J. Lešetického 
Informace, že J. Lešetický znal perfiny G40 a M9, které byly přetisknuty Pošta Československá. 

4) Zpravodaj perfiny 81/6/19 --- P. Č. 1919 
 Výskyt perfinu M9 na známkách s přetiskem Pošta Československá.   

5) Zpravodaj perfiny 82/8/64 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

6) Občasník 5/11   --- Perfiny na vydání Pošta československá 1919 
 Perfin M9 se nachází na známkách s přetiskem Pošta Československá.  

7) Perfiny 98/3/33   Münzberger V. 
PRAGA 1998 – pozlacená medaile pro exponát perfinů! 

Perfiny A16, B27, G17, H3, J17,  J19, J74, M9, S20 a W35 se nachází také na emisi Husita.  
8) Perfiny 99/2/19  Mü Perfiny bratří Mayů – MAY M9 a M9,2 – nový čs. perfin 

Objeven perfin M9,5, který používala stejná firma jako u perfinu M9. Rozlišení perfinů. 

Známka musí mít české razítko, jinak se jedná o rakouský perfin. Není uvedeno jaký perfin se 

nachází na známkách s přetiskem PČ 1919.  

9) Perfiny 99/3/40  Mü  Opět perfiny MAY 
Nález výstřižku, na kterém jsou dvě známky – první s perfinem M9, druhá s perfinem M9,5. 

10) Perfiny 00/3/40   Franc D. Perfiny na známkách Husita 
Perfin M9 byl používán i na emisi Husita 1920.  

11) Perfiny 05/2/10   Havel V., Straka F. Soupis perfinů M-N 
 Rozlišovací znaky mezi perfiny M9 a M9,5. 

12) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu M9,5, který se nachází na rakouských známkách v období let 1905 

až 1919. Domicil Hejčín Řepčín a Olomouc. 

13) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin M9 a M9,5 byl používán i s domicilem Wien. 

14) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny M9 a M9,5 používala stejná firma. V článku nejsou zmíněny perfiny A31,2 a U4.  

15) Perfiny 11/3/26   Beneš V.  34. sálová aukce Butda Auction 
Ukázka identifikační celistvosti, prodávané na 34. aukci Burda. 

16) Perfiny 14/3/12  Špreňar O. R-Ex dopisy s perfiny 
 Ukázka identifikační celistvosti zaslané reko expres. 
17) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 

Katalog perfinů na známkách Hradčany 
Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

M9,5  MAY 

 Viz perfin M9 

 

M10  M.B.  81-M9  76-M44 

1) Zpravodaj perfiny 79/1/13 --- Nové československé perfiny 
 Nález nového perfinu. Perfinu bylo přiřazeno číslo 76-M44.  

2) Zpravodaj perfiny 82/8/63 --- Poznamenejte si 



  

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

3) Perfin 98/2/7   Kuběnka J. 
       Čo by mala obsahovať zbierka Slovenských perfinov 

Perfin M10 byl používán na uherských známkách a poté až na maďarských známkách z období 

1938 až 1945.  

4) Perfiny 07/2/12   Kuběnka J.   
    Perfiny z územia Slovenska na známkách Maďarska 1939-1945 
 Perfin F62 byl používaný v období 1938 až 1945 na maďarských známkách. 

 

M11  M.B.  81-M9,5 

1) Zpravodaj perfiny 82/6/42 --- Nové čs. perfiny 
 Nález nového perfinu. Uvedení pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 85/3/20 Janeček L. Tři z Březnice 

Snaha zjistit, kdy byly používány perfiny K8, K22, 5 a M11. Domněnka, že firma na výrobu 

margarinu používala po perfinu M11 perfiny K22,5 a perfin K8.  

2a) Občasník 4/2, ---, Tři z Březnice 
Znovu uvedení článku ze Zpravodaje perfinů 85/2/30.  

3) Zpravodaj perfiny 90/1/11 Fejtek V. Pozor na záměnu 
Rozlišení perfinu M11 od velmi podobného perfinu rakouského.  

4) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin lze zaměnit s podobným rakouským perfinem s domicilem Wien. 

 

M11,8  M.B. 

1) Občasník 5/15   --- I5 I.S. 
Ukázka perfinu M.B., který je použit v roce 1896 v Praze. Vyobrazení obdobných perfinů 

s částečným razítkem …BETHSTR…. Odlišnosti v kresbě jednotlivých exemplářů.  

2) Perfiny 05/2/10   Havel V., Straka F. Soupis perfinů M-N 
 Popis a vyobrazení nového perfinu. Razítko Praha. 

3) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách v období let 1894 až 

1896. Domicil Praha. 

 

 

M12  MBC  81-M10  76-M33 

1) Zpravodaj perfiny 77/4/43 --- Doplňky a opravy ke katalogu 

 Perfin byl používán v Přívoze a nikoliv v Příboru (jak je uvedeno v katalogu 1976).  

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1890 až 1918. Současný katalog uvádí použití 1897 až 1913.  

 

M12,5  M.C. 

1) Perfiny 08/4/21   Marenčík J.  Nový bratislavský perfin? 
 Nalezení a vyobrazení nového perfinu. 

2) Perfiny 09/4/13   --- Katalóg perfinov z územia Slovenska dodatok 2010 
 Dodatek ke slovenskému katalogu. Vyobrazení známek. 

3) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny B20 a B25 používala stejná firma. V článku není uvedena firma M12,5. 



  

4) Perfiny 12/4/7  Marenčík J. Bratislavská cvernová továreň perfin B4 (B25) BC/T 
Podrobná historie firmy. 

 

M13  M&Co  81-M11  76-M36 

1) Zpravodaj perfiny 77/2/15 --- Vynikající výsledek 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
3) Zpravodaj perfiny 82/4/31 --- Poznamenejte si 
 Nepřímá identifikace uživatle perfinu.  

4) Zpravodaj perfiny 82/8/64 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

5) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny C39, C40 a C41 používala stejná firma.V článku nejsou zmíněny perfiny M13 a S10.  

 

M14  M.E./B.  81-M12  76-M7 

1) Zpravodaj perfiny 75/6/11 --- Další dvojčata 
 Objev multiperfinu M14. Chybně uvedeno, že je tvořen dvěma perfiny. 

2) Perfiny 98/3/33   Münzberger V. 
PRAGA 1998 – pozlacená medaile pro exponát perfinů! 

Perfiny H10, M14 nebo M15 a T13 se nachází také na známce 1000 h TGM 1920. 
3) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  

Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 
Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 120 a 1000 hal. 

4) Perfiny 04/4/6   Píša J.  Dvojitá ochrana 
 Perfin M14 se vyskytuje na příplatkové známce Pof. 176. 

4a) Merkur Revue 2006/6/11, 2007/1/22 Píša J. Dvojitá ochrana 

 Ukázka perfinu M14 na známce Pof. 176.  

5) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny B34, B35 a B36 používala stejná firma. V článku nejsou zmíněny perfiny M14 a M15. 

5a) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny M14 a M15 používala stejná firma. V článku nejsou zmíněny perfiny B34, B35 a B36. 

6) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

M15  M.E./B.  81-M13  76-M37 

1) Zpravodaj perfiny 78/4/29 --- Informace a opravy 
 Perfin se nachází též na československých známkách.  

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Jedná se o multiperfin tvořený 10 typy.  

3) Perfiny 98/3/33   Münzberger V. 
PRAGA 1998 – pozlacená medaile pro exponát perfinů! 

Perfiny H10, M14 nebo M15 a T13 se nachází také na známce 1000 h TGM 1920. 
4) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 



  

Perfiny B34, B35 a B36 používala stejná firma. V článku nejsou zmíněny perfiny M14 a M15. 

4a) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny M14 a M15 používala stejná firma. V článku nejsou zmíněny perfiny B34, B35 a B36. 

 

M16  M.F.  81-M14  76-M9 

1) Zpravodaj perfiny 77/2/15 --- Vynikající výsledek 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je správná. 

2) Zpravodaj perfiny 81/7/27 --- Nové informace 

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Zmatené číslování perfinu v článku.  

3) Zpravodaj perfiny 82/8/64 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Perfiny 12/3/9   Straka F.  Osud firmy Maxe Fischera z Chebu 
 Podrobné informace o historii firmy. 

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

6) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

M16,5  M.F.    76-M38 

1) Zpravodaj perfiny 77/4/43 --- Doplňky a opravy ke katalogu 

Perfin 76-M38  je dle článku zrušen. Současný katalog ho uznává s razítkem ze slovenského 

území.  

2) Zpravodaj perfiny 81/8/29 --- Nad katalogem  
Perfin 76-M38 byl vyřazen z katalogu 1981. Má se jednat o maďarský perfin.  

3) Perfin 02/4/11   Marenčík J. Ďalší nový slovenský perfin? 
Nález nového perfinu, který byl dosud hlášen na uherských známkách. Vyskytuje se s razítkem 

Trenčín a nachází se na zámce 15 f Ženci bílé číslice. Pozitivní identifikace uživatele perfinu, 

ukázka identifikační celistvosti. 

4) Perfiny 04/2/9  Kuběnka J. Prírastky do Katalógu perfinov z územia Slovenska 
 Perfin je na čekací listině slovenského katalogu. 

5) Perfiny 07/2/12   Kuběnka J.   
    Perfiny z územia Slovenska na známkách Maďarska 1939-1945 
 Perfin mohl být používán na území Slovenska. V současném katalogu je uveden.  

6) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na uherských známkách v roce 1917. Domicil 

Trenčín. Může se jednat o multiperfin.  

7) Perfiny 09/4/13   --- Katalóg perfinov z územia Slovenska dodatok 2010 
 Dodatek ke slovenskému katalogu. 

 

M17  M.F.&C. 81-M16  76-M11 

1)   Zpravodaj perfiny 74/4/7 --- Nová hlášení 
 Použití perfinu M17 na československé dopisnici.   
2) Zpravodaj perfiny 74/5/9 Weissenstein J.  Po roce 1945 

Perfin M17 byl používán po roce 1945. 
3) Zpravodaj perfiny 82/8/64 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 



  

4) Zpravodaj perfiny 87/3/46 Münzberger V. Čs. perfiny po r. 1945 
Perfin byl používán v Československu od roku 1945 do roku 1947. Seznam všech perfinů 

používaných po druhé světové válce.  

5) Perfiny 98/1/4, Zima J., Celiny a perfiny 

 Perfin se nachází také na československé dopisnici CDV18.  

6) Perfin 98/4/4   --- Perfiny na celinách 
 Ukázka perfinu M17 na československé dopisnici.  

7) Perfiny 02/3/37 , 02/3/49, 03/1/4, 03/4/60  Špreňar O. Čtyři „období“ 
Ukázka perfinu na celistvostech v období Rakouska, Československa I, protektorátu a ČSR II. 

Historie firmy.  

8) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin lze zaměnit s podobným rakouským perfinem s domicilem Trieste. Použití perfinu i ve 

Vídni.  

9) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

9a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplněk katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

10) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

M18  MF./S  81-M15  76-M10 

1) Zpravodaj perfiny 76/1/2 Dražan V. Zařadit nebo nezařadit? 

Diskuze, zda se jedná o československý perfin. Nalezen exemplář z Vídně. V textu je názor 

redakce, že perfin by měl být vyřazen. Jedná se však o perfin vídeňské filiálky.  

1a)  Zpravodaj perfiny 76/3/8 --- Perfiny filiálek 
 Názor, že se jedná o československý perfin. Dle katalogu se jedná o čs. perfin.  
2) Zpravodaj perfiny 76/6/17 --- Perfiny filiálek čs. firem 

Firma měla svoji filiálku v Rakousku, která používala svůj perfin.  
3) Zpravodaj perfiny 82/8/64 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Vzácnost perfinu upravena na A.  

5) Perfiny 00/2/18   ---  Používání Fischlových perfinů MF/S 
Ukázka průvodky, na které je společně nalepena známka s perfinem M18 a na další známce 
rakouský perfin stejné firmy. 

6) Perfiny 00/3/40   Franc D. Perfiny na známkách Husita 
Perfin byl používán i na emisi Husita 1920.  

7) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

8) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 



  

M19  MG  81-M17  76-M8 

1) Zpravodaj perfiny 82/8/64 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

2) Zpravodaj perfiny 85/2/14 VM Problémy 
Perfiny M19 a M20 si jsou dle článku velmi podobný. Snaha zjistit zda M20 není předchůdce 

M19.  

3) Občasník 1/4   --- M19 – G26 = Max Graber, Bratislava 
Perfin byl používán ve třicátých letech. Stejná firma používala také perfin G26.  

4) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 
Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu. 

5) Perfin 99/2/5   ---  Čo v katalógu nebolo (V) 
Doplnění seznamu známek s perfinem uvedený ve slovenském katalogu 

6) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny G26, M19 a M20 používala stejná firma. 

 

M20  MG  81-M18  76-M32 

1) Zpravodaj perfiny 82/8/64 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

2) Zpravodaj perfiny 85/2/14 VM Problémy 
Perfiny M19 a M20 si jsou dle článku velmi podobný. Snaha zjistit zda M20 není předchůdce 

M19.  

3) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny G26, M19 a M20 používala stejná firma. 

 

M21  M.G.  81-M19  76-M28 

1) Zpravodaj perfiny 76/9/26 --- Nové informace 
 Perfin byl používán také po roce 1945. Informace dle současného katalogu nepotvrzena.  

2) Zpravodaj perfiny 77/4/43 --- Doplňky a opravy ke katalogu 

 Perfin byl používán také na československých známkách vydaných po roce 1918.  

3) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin lze zaměnit s podobným rakouským perfinem s domicilem Wien. 

 

M22  M.G.S.  81-M20  76-M12 

1) Zpravodaj perfiny 82/9-10/79 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

2) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin lze zaměnit s podobným rakouským perfinem s domicilem Wien. 

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

4) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

M23  MH  81-M21  76-M13 

1)  Zpravodaj perfiny 74/3/6 --- Hledáme 19. století 



  

 Použití perfinu v roce 1897. 

2) Zpravodaj perfiny 82/9-10/79 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1895 až 1918. Současný katalog uvádí použití 1894 až 1900 (i na 

známkách haléřové měny).  

 

M23,5  MH  87-H29  81-H29  76-H49 

Perfin přeznačen na MH a přečíslován na M23,5 

1) Zpravodaj perfiny 77/8/74 --- Dodatky ke katalogu 
 Nález nového perfinu.  
2) Zpravodaj perfiny 86/1/2 VF Čteme správně? 
 Snaha zjistit, zda se jedná o perfin HM nebo MH.  

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin je špatně čten, proto nové označení M23,5. 

4) Perfiny 05/2/10   Havel V., Straka F. Soupis perfinů M-N 
 Přečíslování perfinu.  

5) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Přečíslování perfinu, který se nachází na rakouských známkách v období let 1911 až 1913. 

Domicil Brno. 

 

M24  MHS  81-M22  76-M14 

1) Zpravodaj perfiny 75/5/10 --- Nové identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 77/4/43 --- Doplňky a opravy ke katalogu 

 Oprava identifikačních údajů firmy.    

3) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 

 Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945.  

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

M25  MJ  81-M23  76-J99 

1) Zpravodaj perfiny 81/7/26  --- Nad katalogem  
Přečíslování perfinu na 81-M23 

2) Zpravodaj perfiny 82/9-10/79 --- Čím se zabývali 
Informace, čím se firma Mass Industrie zabývala. Dle současného katalogu identifikace patří 

jiné firmě, proto článek je v tomto odstavci chybný.  

3) Občasník 5/9, ---, Zajímavý nález: M25 MJ a M2 M jsou totožné! 
Perfin M2 vzniknul z perfinu M25. Pozitivní identifikace uživatele perfinu M2, která je odlišná 

od katalogu 1987.  

4) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny M2 a S6 používala stejná firma. V článku není zmíněn perfin M25.  

 



  

M25,5  MI/J   

1) Zpravodaj perfiny 83/3/17 (mx) Sedm nových 
 Nález nového perfinu na rakouské známce, který je poštovně použit v Jimramově.  

2) Perfiny 05/2/10   Havel V., Straka F. Soupis perfinů M-N 
 Popis a vyobrazení nového perfinu.  

3) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách v období let 1913 až 

1916. Domicil Jimramov. 

 

M26  M.J./&L. 81-M24  76-M15 

1)   Zpravodaj perfiny 74/1/2 --- Perfiny na celinách 

 Použití perfinu na rakouské průvodce. Identifikace perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 74/3/6 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. 

3)  Zpravodaj perfiny 75/6/12 --- Perfiny na celinách 
 Perfin se nachází také na rakouské peněžní poukázce. 

4) Zpravodaj perfiny 82/9-10/79 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

5) Perfiny 98/1/4, Zima J., Celiny a perfiny 

 Perfin se nachází také na rakouské balíkové průvodce.  

6) Perfiny 99/2/17  ---  M26 M.J./&L. další z nejstarších čs. perfinů 
 Perfin se nachází na rakouské emisi 1883. Ukázka celistvosti.  

6a) Perfiny 99/2/27  Münzberger V. Nejstarší rakouské perfiny 
 Perfin M26 se vyskytuje na rakouské emisi 1883.    

7) Perfiny 18/1/17  Münzberger V. Pražský perfin v cizině 
 Použití perfinu M26 na egyptské celině odeslané do Čech.  
 

M27  M.K.  81-M25  76-M16 

1) Zpravodaj perfiny 74/3/6 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 77/4/43 --- Doplňky a opravy ke katalogu 

 Perfin byl používán také na rakouských známkách.  

3) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
4) Zpravodaj perfiny 82/9-10/79 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

5) Perfiny 00/3/40   Franc D. Perfiny na známkách Husita 
Perfin byl používán i na emisi Husita 1920.  

6) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin lze zaměnit s podobným rakouským perfinem s domicilem Wien. 

7) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

8) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  



  

9) Perfiny 21/1/8   Münzberger V. Není celistvost jako celistvost 

 Ukázka identifikační celistvosti se známkou Pof. 240. 
 

M28  M.L.  81-M26  76-M17 

1) Zpravodaj perfiny 78/1/7 --- Nové identifikace 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu. 

 

M29  ML&S  81-M27  76-M46 

1) Zpravodaj perfiny 80/10/40 --- Osm nových perfinů 
 Nález neznámého perfinu. Přiděleno mu číslo 76-M46.  

2) Zpravodaj perfiny 80/10/41, ---, Identifikace doplňky 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

3) Perfiny 98/3/40   Münzberger V.  Nejstarší rakouské perfiny 
 Perfin se vyskytuje na rakouské emisi z roku 1883. 

 

M30  MM  81-M28  76-M18 

1) Zpravodaj perfiny 77/2/15 --- Vynikající výsledek 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je chybná. 

2) Zpravodaj perfiny 78/1/8 --- Nové informace 
Poštovní použití v Polici nad Metují a nikoliv v Roudnici. Zrušení nepřímé identifikace uvedené 

ve Zpravodaji 77/2/15.   

3) Zpravodaj perfiny 79/5/47 --- Nové identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  

4) Zpravodaj perfiny 81/2/7 --- Nepřímé identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je v katalogu potvrzena.  

5) Zpravodaj perfiny 82/9-10/79 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

6) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1920 až 1937. 

 

M31  MM  81-M29  76-M19 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů. 

2) Zpravodaj perfiny 82/9-10/79 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

 

M32  MMW  81-M30  76-W17 

1) Zpravodaj perfiny 82/7/51 --- Poznamenejte si 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu. V článku je chybně uvedeno číslo perfinu 81-M31 místo 

81-M30.  

2) Zpravodaj perfiny 83/2/12 --- Poznamenejte si 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

3) Perfiny 16/3/2   Münzberger V., Špreňar O. 
Práce na novém vydání katalogu z čs. území 

Autoři připravovaného katalogu chtějí vidět kompletní perfin. Všechny známé exempláře mají 
chybějící jeden otvor v písmenu M.  



  

 

M33  M.N.  81-M31  76-M41 

1) Zpravodaj perfiny 79/8/67 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace perfinu. Současný katalog uvádí identifikaci pouze nepřímou.  

 

M33,5  M.Ö. 

1) Perfin 99/3/1   Marenčík J. --- 
  Nepřímá identifikace firmy. 
1a) Perfin 99/3/4   Marenčík J. Mauthnerove perfiny 
  Seznam perfinů, které firma používala. Objevení nového perfinu M33,5. 
2) Perfiny 05/2/10   Havel V., Straka F. Soupis perfinů M-N 

Popis a vyobrazení nového perfinu. Perfin se nachází na československých známkách. Použití 

v roce 1932. 

3) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na československých známkách v roce 1932. 

Jedná se o multiperfin tvořený 5 perfiny. Domicil Bratislava. 

4) Perfiny 09/4/13   --- Katalóg perfinov z územia Slovenska dodatok 2010 
 Dodatek ke slovenskému katalogu. 

5) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny M6,5 a M33,5 používala stejná firma.  

 

M34  M.P.  81-M32  76-M26 

1) Zpravodaj perfiny 77/8/74 --- Dodatky ke katalogu 
 Nález nového perfinu označeného v článku 76-M26.  
2) Zpravodaj perfiny 82/5/36 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

M34,5  M.P. 

1) Zpravodaj perfiny 83/5-6/29 --- Nové čs. perfiny 
Nález nového perfinu, který se vyskytuje na rakouských známkách. Známka má razítko 
Královské Vinohrady.  

2) Perfiny 05/2/10   Havel V., Straka F. Soupis perfinů M-N 
 Popis a vyobrazení nového perfinu. Perfin musí mít české razítko. 

3) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách v roce 1911. Domicil 

Pelhřimov. 

 

M35  M.R.  81-M33  76-M29 

1)  Zpravodaj perfiny 75/2/4 --- Polské perfiny 
 Perfin byl používán i na československých známkách s přetiskem SO 1920. 
2) Zpravodaj perfiny 75/7/14 --- Nové identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu. V článku uvedeno špatné číslo perfinu. 

3) Filatelie 1977/36   Feldmann V. Perfiny z Těšínska 

Perfin byl používán na Těšínsku.  



  

4) Zpravodaj perfiny 81/6/19 --- P. Č. 1919 
 Výskyt perfinu na známkách s přetiskem Pošta Československá.   

5) Filatelie 1990/242  Stupka J. Objevy z Ameriky 

Perfin M35 (M. R.) byl použit na známkách s přetiskem SO 1920.  

6) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfiny H32 a M35 se vyskytují s přetiskem SO 1920. Článek uvádí i perfin H33, výskyt není 

v současném katalogu uveden.  

7) Perfin 02/3/3  Marenčík J. Perfiny na známkách Hradčany s pretlačou SO 1920 
 Perfin M35 se vyskytuje s přetiskem SO 1920 (známka SO17). 
8) Perfiny 05/4/5  Münzberger V. a kol. Co jsou perfiny a jak se dají sbírat 

Perfiny H32 a M35 se nachází na československých známkách s přetiskem SO 1920. Článek 
uvádí i perfin H33, výskyt není v současném katalogu uveden. 

9) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

10) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

M36  M.R.  81-M35  76-M20 

1) Zpravodaj perfiny 77/5/50 --- Nové identifikace 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu. V současném katalogu je uváděna identifikace jako 

nepřímá.  

 

M37  M.R.  81-M34  76-M21   

1)  Zpravodaj perfiny 74/3/5 --- Perfiny na P. Č. 1919 

Výskyt perfinu M37 na známce s přetiskem Pošta Československá (Pof. 42).  

2) Zpravodaj perfiny 75/5/10 --- Dodatky a doplňky 
 Perfin se nachází také na rakouských známkách.  

3) Zpravodaj perfiny 85/3/19 --- Poznamenejte si 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu. 

4) Občasník 5/11   --- Perfiny na vydání Pošta československá 1919 
 Perfin se nachází na známkách s přetiskem Pošta Československá.  

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

6) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

M37,5  M.R./&C. 

1)  Občasník 1/4   ---  Nový perfin z Chocně?  
Nález nového perfinu, který byl používán v Chocni. Vyskytuje se na známce 10 h F.J. z roku 1905 
bez lakových pruhů. Rok použití 1906.  

2) Perfiny 99/3/39   Mü  Nové perfiny z čs. území 
Nález nového perfinu M.R./&C., který se nachází na rakouských a československých 

známkách. Razítko Choceň. Nepřímá identifikace uživatele perfinu.   



  

3) Perfiny 05/2/10   Havel V., Straka F. Soupis perfinů M-N 
Popis a vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských a československých 

známkách. Razítko Choceň. 

4) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských a československých známkách 

v období let 1906 až 1926. Domicil Choceň. 

 

M38  M&S  81-M40  76-M23   

1) Zpravodaj perfiny 82/9-10/79 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1894 až 1930. 

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

3a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplněk katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

4) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

M39  M.S  81-M36  76-M22 

1) Zpravodaj perfiny 74/3/6 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 82/9-10/79 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 

 Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945.  

 

M40  M.S.  81-M37  76-M39 

1) Zpravodaj perfiny 81/2/6 --- Poznamenejte si 
 Perfin byl používán v Děčíně.    

 

M41  M.S.  81-M38  76-M27 

1) Zpravodaj perfiny 77/8/74 --- Dodatky ke katalogu 
 Nález nového perfinu označeného v článku 76-M27. 
 

M42  M.S.S.  81-M39  76-M30 

1) Zpravodaj perfiny 75/5/10 --- Dodatky a doplňky 
 Perfin se nachází také na rakouských známkách.  

2) Zpravodaj perfiny 77/4/43 --- Doplňky a opravy ke katalogu 

 Perfin byl používán v Ivančicích.  

3) Zpravodaj perfiny 77/10/89 --- Perfiny na příplatkových známkách 
 Perfin byl používán na rakouské valéčné známce 10+2 hal z roku 1915.  

4) Zpravodaj perfiny 82/9-10/79 --- Čím se zabývali 



  

 Informace, čím se firma zabývala. 

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

6) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

M43  MTC  81-M41  76-M31 

1) Zpravodaj perfiny 89/3-4/41 --- Návrh nepřímých identifikací 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace je chybná. 

 

M44  M.T.R.  81-M42  76-M24 

1) Zpravodaj perfiny 79/5/47 --- Nové identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 82/9-10/79 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. V článku uvedeno chybné číslo 81-M41. 

3) Perfin 99/2/5   ---  Čo v katalógu nebolo (V) 
Perfin byl používaný již od roku 1904. 

4) Perfin 00/1/11   Urminský A. Podnikatelia Mautner, Makovický a perfiny 
 Firmu zakládal p. Mautner.  

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

6) Perfiny 15/4/1   ---  121 rokov textilnej výroby v Ružomberku 

 Ukázka identifikační celistvosti.  

6a) Perfiny 15/4/5   Kotek T. 121 rokov textilnej výroby v Ružomberku 
 Podrobná historie firmy.  
7) Perfiny 21/1/13   Neuvirt R. Perfiny na nouzových platidlech 

 Perfin se nachází na nouzových platidlech.  

 

M44,5  M.T.S.    76-M40 

1) Zpravodaj perfiny 77/4/43 --- Doplňky a opravy ke katalogu 

 Perfin 76-M40 je dle článku zrušen. Současný katalog ho uznává s razítkem z Prahy.   

2) Zpravodaj perfiny 81/8/29 --- Nad katalogem  
Perfin 76-M40 byl vyřazen z katalogu 1981. Dle zdůvodnění v článku se jedná o rakouský perfin.  

3) Zpravodaj perfiny 89/1/15 Fe+Mü  Perfin M.T.S. – skutečně patří do čs. katalogu 
Perfin byl nalezen na identifikační celistvosti – M. Thorsch Sohne Prag. Do sbírky 

československých perfinů patří pouze s čitelným razítkem Prag. Perfin se nachází mimo jiné na 

6. a 7. rakouské emisi. Jedná se o multiperfin tvořený 5 perfiny.  

4) Perfiny 98/2/17   --- Nejstarší rakouské perfiny 
Ukázka perfinu na známce 50 kr emise 1867. Známka mohla být použita i ve Vídni, razítko není 
čitelné.  

4a) Perfiny 98/2/28   Münzberger V. Nejstarší rakouské perfiny  
  Perfin M44,5 byl používán v Praze již v roce 1880. Vyskytuje se na emisi 1867.  
5) Perfiny 98/3/40   Münzberger V.  Nejstarší rakouské perfiny 
 Perfin se vyskytuje na rakouské emisi z roku 1883. První použití je již z roku 1880. 



  

6) Perfiny 05/2/10   Havel V., Straka F. Soupis perfinů M-N 
Popis a vyobrazení nového perfinu. Perfin musí mít české razítko. 

7) Perfiny 05/3/2   Münzberger V. a kol. Co jsou perfiny a jak se dají sbírat 
Ukázka perfinu M44,5 na emisi 1867. 

8) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách v období let 1880 až 

1884. Domicil Praha, vyskytuje se také Wien. Multiperfin tvořený pěti perfiny. Současný 

katalog uvádí multiperfin tvořený čtyřmi perfiny.  

9) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin byl používán i ve Vídni.  

 

M45  M.V.  81-M43  76-M25 

1) Zpravodaj perfiny 76/9/26 --- Nové informace 
 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 82/9-10/79 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. V článku uvedeno chybné číslo 81-M42. 

3) Perfiny 06/2/22   ---   Zaujímavé IC 

Ukázka identifikační celistvosti z období mnichovské krize. Pozitivní identifikace uživatele 

perfinu. 

4) Perfiny 18/3/5   Neuvirt R. Razítka na teplických perfinech 
Popis razítek, které se vyskytují na teplických perfinech.  

5) Perfiny 19/1/3   Neuvirt R. Perfiny Teplic – Šanova 
 Seznam perfinů a přiřazení firem, které byly na území Teplic. 

1.15 Perfiny označené písmenem N 
N1  N  81-N1  76-N1 

1) Zpravodaj perfiny 75/5/10 --- Dodatky a doplňky 
 Perfin byl používán v Praze.  

2) Zpravodaj perfiny 77/7/66 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

 

N2  N  81-N2  76-N19 

1) Zpravodaj perfiny 74/5/10 --- Nové identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu. Perfin označen 76-Var.1. 
2) Zpravodaj perfiny 77/7/66 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

3) Zpravodaj perfiny 82/9-10/79 --- Čím se zabývali 
 Podrobná informace čím se firma zabývala.  

 

N2,5  N 

1) Perfin 03/4/12   Marenčík J. Nový perfin z Banskej Bystrice 
Nález nového perfinu, který se nachází na uherských známkách Turul (1912-1918). Pozitivní 
identifikace dle maďarského katalogu. 

2) Perfiny 04/2/9  Kuběnka J. Prírastky do Katalógu perfinov z územia Slovenska 
Perfin je přidán do slovenského katalogu. Informace o firmě. 

3) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na uherských známkách v roce 1912. Domicil 

Banská Bystrica.  



  

4) Perfiny 09/4/13   --- Katalóg perfinov z územia Slovenska dodatok 2010 
 Dodatek ke slovenskému katalogu. 

5) Perfiny 12/2/11   Kotek T.  
  Perfin Dod-N3, alebo N2 (Lente – kat. maďarských perfinov), spresnenie identifikácie 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Podrobná historie firmy. 
5a) Perfiny 12/2/1   ---   Identifikácia perfinu Dod-N3 
 Ukázka identifikační celistvosti. 

 

N3  N.  81-N3  76-N2 

1) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.   

2) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny N3 a N4 používala stejná firma. 

 

N4  NAG  81-N4  76-N21 

1) Zpravodaj perfiny 79/5/41 --- Tisící perfin 
 Objevení nového perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 82/9-10/72 Tremčínský V. Vylomené jehly 
Perfin není znám kompletní, vždy se nachází s vylomenou příčkou v A. Dle současného 

katalogu je znám i kompletní. První výskyt perfinu je z roku 1910 a již v roce 1910 došlo 

k vylomení.   

3) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny N3 a N4 používala stejná firma. 

 

N5  NAMENSCHECK 81-N5  76-N3 

1) Zpravodaj perfiny 75/2/4 --- Co je to zač? 
 Zjištění celého názvu perfinu, snaha zjistit, kdo ho používal.  

2) Zpravodaj perfiny 77/4/43 --- Doplňky a opravy ke katalogu 

 Perfin byl používán také na rakouských známkách.  

3) Zpravodaj perfiny 83/1/5 --- Miniproblémy 
Perfin má razítka Praha, Příbor a Studénka. Dle autora může být majitele Studénská továrna 
na vagóny. Dle současného katalogu není (je známa pozitivní identifikace na jinou firmu). 

4) Zpravodaj perfiny 89/2/28 Tremčinský V. Hledáme identifikaci 
 Změna domicilu z Prahy na Příbor.  

5) Perfin 02/2/3, Špreňar O., záhadný perfin „Namenscheck“ 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Ukázka identifikační celistvosti. 

6) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny F42 a U7 používala stejná firma. V článku nejsou uvedeny perfiny F41,5 a N5. 

7) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

7a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplněk katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

 

N6  N&B  81-N6  76-N5 



  

1)  Zpravodaj perfiny 75/6/12 --- Perfiny na celinách 
 Perfin se nachází také na rakouské peněžní poukázce.  

2) Zpravodaj perfiny 81/2/6 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

3) Zpravodaj perfiny 83/1/8 --- Čím se zabývali 
 Chyba v číslování v článku. Nemá být uvedeno 81-N6, ale 81-N8.  

4) Perfiny 98/1/4, Zima J., Celiny a perfiny 

 Perfin se nachází také na rakouské balíkové průvodce.  

 

N7  N.E.  81-N7  76-N6 

1) Zpravodaj perfiny 83/1/8 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala.  

2) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny N7, N8 a N8,2 používala stejná firma. 

 

N8  N.E.K.  81-N8  76-N7 

 Zahrnuje i perfin N8,2 

1) Zpravodaj perfiny 83/1/8 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala.  

2) Perfiny 99/1/1, ---, Nový čs. perfin 
Převrtáním perfinu N8 vzniknul perfin N8,2. Perfin N8 byl používán v letech 1920 až 1926. 

Perfin N8,2 byl používán v letech 1929 až 1944.  

3) Perfiny 05/2/10   Havel V., Straka F. Soupis perfinů M-N 
Popis a vyobrazení nového perfinu N8,2. Perfin byl používán v letech 1929 až 1944. 

4) Perfiny 06/1/8   Münzberger V.  Co jsou perfiny a jak se dají sbírat 
Ukázka celistvosti se známkou Pof. 352.  

5) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu N8,2, který se nachází na československých a protektorátních 

známkách v období let 1929 až 1945. Domicil Kolín.  

6) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny N7, N8 a N8,2 používala stejná firma. 

 

N8,2  N.E.K. 

Viz perfin N8  

 

N9  NETTL  81-N9  76-N8 

1) Zpravodaj perfiny 83/1/8 --- Čím se zabývali 
Informace, čím se firma zabývala. Chybně uvedené číslo perfinu v článku. Místo 81-N9 je 

uvedeno 81-N8.  

2) Perfiny 98/3/40   Münzberger V.  Nejstarší rakouské perfiny 
 Perfin se vyskytuje na rakouské emisi z roku 1883. První použití je z roku 1890. 

3) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny B63,5 a N9 používala příbuzná firma. 

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  



  

4a) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Nahrazení domicilu v katalogu.  

 

N10  N E W  81-N10  76-N9 

1) Zpravodaj perfiny 74/3/6 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 

 Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945.  

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

N11  N.&H.  81-N11  76-N10 

1) Zpravodaj perfiny 75/5/10 --- Dodatky a doplňky 
 Perfin se nachází také na rakouských známkách.  

2) Zpravodaj perfiny 77/6/55 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

N11,5  N.&H. 

1) Perfiny 05/2/10   Havel V., Straka F. Soupis perfinů M-N 
Popis a vyobrazení nového perfinu. Perfin je znám na rakouských známkách. 

2) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách v období let 1908 až 

1909. Domicil Hrádek nad Nisou.  

 

N12  N&J  81-N12  76-N20 

1) Zpravodaj perfiny 76/8/22  --- Nové druhy 
Nález nového perfinu N12 – N&J Uveřejněna jeho kresba.  

 

N13  N.K.  81-N13  76-N11 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/88 --- Nová hlášení 
Perfin N13 se vyskytuje i na německých známkách. V článku omylem uvedeno po roce 1918. 

1a) Zpravodaj perfiny 78/2/16 --- Oprava 
Perfin se nachází na německých známkách po roce 1938.  

2) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 

 Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945. 

3) Perfiny 18/3/5   Neuvirt R. Razítka na teplických perfinech 
Popis razítek, které se vyskytují na teplických perfinech.  

4) Perfiny 19/1/3   Neuvirt R. Perfiny Teplic – Šanova 
 Seznam perfinů a přiřazení firem, které byly na území Teplic. 

 

N14  NLS  81-N14  76-N12 



  

1) Zpravodaj perfiny 75/5/10 --- Dodatky a doplňky 
 Perfin se nachází také na rakouských známkách.  

2) Zpravodaj perfiny 77/2/15 --- Vynikající výsledek 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je správná. 

3) Zpravodaj perfiny 83/1/8 --- Čím se zabývali 
Informace, čím se firma zabývala.  

 

N15  NOVITAS 81-N15  76-N13 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
2) Zpravodaj perfiny 81/7/27 --- Nové informace 

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

 

N16  NRK  81-N16  76-N14 

1) Zpravodaj perfiny 74/5/9 Weissenstein J.  Po roce 1945 
Perfin N16 byl používán po roce 1945. 

2) Zpravodaj perfiny 83/1/8 --- Čím se zabývali 
Informace, čím se firma zabývala.  

3) Zpravodaj perfiny 87/3/46 Münzberger V. Čs. perfiny po r. 1945 
Perfin byl používán v Československu od roku 1945 do roku 1949. Seznam všech perfinů 

používaných po druhé světové válce.  

4) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
  Perfin se nachází také na emisi Hradčany.  
 

N17  N.S.   81-N17  76-N15 

1) Zpravodaj perfiny 83/1/8 --- Čím se zabývali 
Informace, čím se firma zabývala.  

2) Občasník 1/příloha  --- Opravené kresby čs. Katalogu 

 Opravená kresba katalogu z roku 1987.  

2a) Občasník 2/7   --- 

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Upravena kresba perfinu.  

3) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny N17, N18 a N19 používala stejná firma. 

 

N18  N.S.   81-N18  76-N16 

1) Zpravodaj perfiny 74/3/6 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 83/1/8 --- Čím se zabývali 
Informace, čím se firma zabývala.  

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Vzácnost perfinu upravena na B.  

4) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny N17, N18 a N19 používala stejná firma. 

 



  

N19  N.S.   81-N18,5 

1) Zpravodaj perfiny 83/1/8 --- Čím se zabývali 
Informace, čím se firma zabývala.  

2) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin lze zaměnit s podobným rakouským perfinem s domicilem Wien. 

3) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny N17, N18 a N19 používala stejná firma. 

 

N20  NTP  81-N19  76-N17 

1) Zpravodaj perfiny 83/5-6/32 --- Nové dvojče 
 Multiperfin je tvořen dvěma perfiny. Vyobrazení multiperfinu.  

2) Perfiny 03/2/26  Zima J.   

Perfiny na známkách ČSR I a přetiskové emisi Čechy a Morava 

 Ukázka celistvosti, na které je československá známka použitá jako protektorátní předběžná.  

 

N21  N.T.S.  81-N20  76-N18 

1) Zpravodaj perfiny 83/1/8 --- Čím se zabývali 
Informace, čím se firma zabývala.  

2) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 1000 hal. 
3) Perfiny 02/2/23  Zima J.  Perfiny na čs. známkách vydaných v roce 1939 

Perfin byl použit také na československé známce Pof. 352.  

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

5) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

1.16 Perfiny označené písmenem O 
Var. 11    87-O1  81-O1  76-O1 

Perfin přejmenován, protože se jedná o kresbu a přečíslován na Var. 11 

 

O2  ÖBEW.    76-O18 

1) Zpravodaj perfiny 75/9/20 --- Nové identifikace 

 Uvedení identifikace uživatele. Identifikace v katalogu potvrzena.  

2) Zpravodaj perfiny 78/9/74 --- Je 018 opravdu náš? 
 Diskuze, zda perfin 018 je československý. Použití v Rakousku po roce 1918.  
3) Zpravodaj perfiny 81/8/29 --- Nad katalogem  

Perfin 76-O18 byl vyřazen z katalogu 1981. Dle zdůvodnění v článku se jedná o rakouský perfin.  
4) Zpravodaj perfiny 82/5/38 Janeček V. Je ÖBEW náš? 

Dle autora se jedná o československý perfin. Dokládá to seznamem poboček a identifikací 

firmy.  

5) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin byl používán i ve Vídni.  

6) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny B38, B84 a O2 používala stejná firma. V článku nejsou uvedeny C24, F32, F33 a F35. 



  

 

O3  Ö.B.H.  81-O2  76-O13 

1) Zpravodaj perfiny 78/1/7 --- Nové identifikace 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 82/8/58 --- Domicily A54 a O2 

Perfin může mít i jiné domicily než Moravská Ostrava. Uveden seznam. 

3) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin byl používán i ve Vídni.  

 

O4  OE  81-O3  76-O2 

1) Zpravodaj perfiny 79/1/5 --- Byly u nás používány strojky POKO? 
 Diskuze, zda perfin je typu POKO. Dle současného katalogu ano.  

2) Zpravodaj perfiny 83/3/20 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

3) Zpravodaj perfiny 85/1/6 Maxa V. Perfiny na svitcích 
 Perfin je typu POKO a vyskytuje se na rakouských svitkových známkách. 

4) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Vzácnost perfinu upravena na A.  

5) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin lze zaměnit s podobným rakouským perfinem s domicilem Wien. 

 

O4,5  OE 

1) Perfiny 05/3/17   Havel V., Straka F. Soupis perfinů O-P 
Objev nového perfinu. Do sbírky Československa patří s razítkem Ober Sedlitz – Krammel. 

2) Perfiny 08/3/příloha 17  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách. Použití v roce 1915. 

Domicil Ober Sedlitz – Krammel. 

3) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin lze zaměnit s podobným rakouským perfinem s domicilem Wien. 

4) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny G31, G31,1, G31,2, G35, G38 a G39 používala stejná firma. V článku nejsou rozděleny 

perfiny G31 a G38, nejsou uvedeny perfiny L20 a O4,5.  

 

O4,7  Oe./A.G. 

1) Perfiny 16/3/2   Münzberger V., Špreňar O. 
Práce na novém vydání katalogu z čs. území 

 Nález perfinu s pražským razítkem. Častěji se však vyskytuje s vídeňským razítkem.  
 

O5  O/FA  81-O4  76-O3 

1) Zpravodaj perfiny 81/9/34 --- Poznamenejte si 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace v katalogu potvrzena.  

2) Perfin 99/2/5   ---  Čo v katalógu nebolo (V) 
Doplnění polohy perfinu v seznamu slovenského katalogu. 

3) Perfiny 14/3/12  Špreňar O. R-Ex dopisy s perfiny 
 Ukázka identifikační celistvosti zaslané reko expres. 

 



  

O6  ÖUG  81-O5  76-O14 

 

O7  O.H.  81-O7  76-O5 

1) Zpravodaj perfiny 89/3-4/41 --- Návrh nepřímých identifikací 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace nebyla převzata do současného 

katalogu.  

 

O8  O.H.  81-O6  76-O4 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
2) Zpravodaj perfiny 78/6/45 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

3) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 1 hal. 

4) Perfin 02/2/9   Špreňar O. Hradčanské identifikační celistvosti 
Ukázka identifikační celistvosti, která je vyfrankována emisí Hradčany. Perfin O8 se nachází 

také na spěšných známkách (Pof. S1). 

5) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny O8 a O9 používala stejná firma. 

6) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

7) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

O9  O.H.  81-O8  76-O6 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
2) Zpravodaj perfiny 78/4/29 --- Informace a opravy 
 Perfin O9 se nachází též na protektorátních známkách.  

3) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny O8 a O9 používala stejná firma. 

 

O10  OK  81-O9  76-O7 

1) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Vzácnost perfinu upravena na D.  

2) Perfiny 99/1/7  ---  Nové poznatky 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

3) Perfiny 09/2/1   ---   Priama identifikácia O10 OK 

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. 

4) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny O10 a O11 používala stejná firma. 

 



  

O11  O&K  81-O11  76-O8 

1) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Vzácnost perfinu upravena na D  

2) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 75 hal. 

3) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny O10 a O11 používala stejná firma. 

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

O12  O.K.  81-O10  76-O15 

1) Zpravodaj perfiny 82/5/36 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

 

O12,5  OLDG 

1) Zpravodaj perfiny 82/9-10/65 --- Nový čs. perfin? 

 Nález nového perfinu na rakouské známce.  

2) Perfiny 01/1/1   --- Nový čs. perfin na mimořádné identifikační celistvosti 
Ukázka celistvosti s nově objeným perfinem. Pozitivní identifikace uživatele. Perfin se nachází 

na rakouských známkách 5 a 10 h emise 1908. 

3) Perfiny 05/3/17   Havel V., Straka F. Soupis perfinů O-P 
Objev nového perfinu. 

4) Perfiny 08/3/příloha 17  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách. Použití v letech 1908 a 

1909. Domicil Roztoky u Prahy a Praha. 

 

O13  Olt  81-O12  76-O9 

1) Zpravodaj perfiny 83/1/8 --- Čím se zabývali 
Informace, čím se firma zabývala.  

2) Zpravodaj perfiny 83/2/10 --- Problémy 

 Dotaz, co znamená t v názvu perfinu a proč je použito malé L.  

3) Zpravodaj perfiny 84/3/12 --- Domicily 
 Firma sídlila v Mstíšově. Poštovní úřad však byl v Cukmantlu v Čechách.   

4) Perfiny 18/3/5   Neuvirt R. Razítka na teplických perfinech 
Popis razítek, které se vyskytují na teplických perfinech.  

5) Perfiny 19/1/3   Neuvirt R. Perfiny Teplic – Šanova 
 Seznam perfinů a přiřazení firem, které byly na území Teplic. 

 

O14  O.M.W. 81-O13  76-O16 

1) Zpravodaj perfiny 79/8/62 --- Doplňky 
 Perfin byl používán na rakouské známce.  

2) Zpravodaj perfiny 81/3/12 --- Nepřímé identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  



  

3) Zpravodaj perfiny 83/1/8 --- Čím se zabývali 
Informace, čím se firma zabývala.  

 

O15  O.N.P.  81-O14  76-O19 

 

O16  O.P./C.  81-O15  76-O10 

1) Zpravodaj perfiny 75/5/10 --- Dodatky a doplňky 
 Perfin se nachází také na známkách Slovenského Štátu.   

2) Zpravodaj perfiny 76/4/12 --- Nové identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu. 

3) Zpravodaj perfiny 81/3/10 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

4) Perfiny 11/2/11   Kotek T.  Oskar Pischenger a spol. Bratislava 

 Podrobná historie firmy. 

 

O17  ORGELCO 81-O16  76-O20 

1) Zpravodaj perfiny 75/9/20 --- Nové identifikace 

 Uvedení identifikace uživatele. Identifikace je v katalogu jako nepřímá.   

2) Zpravodaj perfiny 79/2/24 --- Opravené znění 
 Opravená kresba perfinu.  

 

O18  OS  81-O17  76-O21 

1) Zpravodaj perfiny 77/7/67 --- Nové informace 
Perfin se nachází také na československých známkách. Informace není v současném katalogu 

potvrzena.  

2) Zpravodaj perfiny 78/9/75 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

3) Zpravodaj perfiny 83/1/8 --- Čím se zabývali 
Informace, čím se firma zabývala.  

 

O19  O.S.  81-O18  76-O17 

1) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1921 až 1938. Dle současného katalogu použití 1929 až 1939.  

2) Perfin 03/1/7   ---  Priama identifikácia čs. perfinu O19 O.S. 

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Ukázka identifikační celistvosti. 

3) Perfiny 06/2/19   ---   Priama identifikácia perfinu O19 

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. 

4) Perfiny 15/3/15   VM Ukázka nových objevů z poslední doby 
 Perfin se nachází také na protektorátních známkách.  

 

O19,5  ÖS 

1) Zpravodaj perfiny 85/3/17 mx Nové perfiny 
 Nález nového perfinu na rakouské známce. Perfin byl používán v Plzni.  

2) Perfiny 00/1/1   --- Nové čs. Perfiny 
  Nález a vyobrazení nového perfinu ÖS. 
2a) Perfiny 00/1/6   Vedení skupiny  Nový čs. perfin z Plzně 



  

Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Perfin se nachází na známkách 30 h Karel a 10 h 

koruna (emise 1916).  

3) Perfiny 05/3/17   Havel V., Straka F. Soupis perfinů O-P 
Objev nového perfinu. 

4) Perfiny 08/3/příloha 17  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách. Použití v roce 1917. 

Domicil Plzeň a také Wien. 

5) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin byl používán také ve Vídni.  

 

O20  OSRAM  81-O19  76-O11 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
 

O21  OT  81-O20  76-O12 

1) Zpravodaj perfiny 75/5/10 --- Dodatky a doplňky 
 Perfin se nachází také na protektorátních známkách v období 1939 až 1945.   

2) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny O21 a O22 používala stejná firma. 

 

O22  O.T. 

1) Perfiny 08/1/1   ---   Druhý perfin firmy Otto Taussig 

 Ukázka identifikační celistvosti. 

1a) Perfiny 08/1/11   Beneš V.  Druhý perfin firmy Otto Taussig 
 Perfin byl používán mezi 9. srpnem a 14. srpnem 1931. 

2) Perfiny 08/3/příloha 17  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na československých známkách. Použití v roce 

1931. Domicil Praha. 

3) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny O21 a O22 používala stejná firma. 

1.17 Perfiny označené písmenem P 
P1  P  81-P1  76-P1 

 

P2  P  81-P2  76-P34 

Perfin vyřazen.  

 

P3  P  81-P3  76-P3 

1) Filatelie 1970/740  Maxa V. Poslední čs. perfin 

 Ukázka a popis činnosti perfinovacího strojku P3.   

2) Zpravodaj perfiny 74/4/8 --- Náš poslední perfin 

Identifikace perfinu. Vysvětlení proč Orbis používal perfin „P“. Dotaz, zda se používal perfin i 

v sedmdesátých letech. Dle katalogu byl používán až do roku 1979. 

3) Zpravodaj perfiny 74/5/9 Weissenstein J.  Po roce 1945 
Perfin P3 byl používán po roce 1945. 

4) Zpravodaj perfiny 75/4/7 Žampach F Proč se používaly? 



  

Informace, že perfin dosud nebyl nalezen na novinových známkách. (Dle současného katalogu 
perfin na novinových známkách neexistuje.)  

5) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
6) Zpravodaj perfiny 82/9-10/72 Tremčínský V. Vylomené jehly 
 Nalezení 7 stádií poškozování perfinu. Uvedeny intervaly použití jednotlivých variant perfinu.  

7) Zpravodaj perfiny 87/3/46 Münzberger V. Čs. perfiny po r. 1945 
Perfin byl používán v Československu od roku 1945 do roku 1965. Seznam všech perfinů 

používaných po druhé světové válce.  

8) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1925 až 1975. 

9) Perfiny 05/4/1   ---   Nejběžnější perfin 
 Ukázka identifikační celistvosti použité po roce 1945. 

10) Perfiny 06/1/8   Münzberger V.  Co jsou perfiny a jak se dají sbírat 
Ukázka celistvosti. 

11) Perfiny 07/1/4   Münzberger V.  Co jsou perfiny a jak se dají sbírat 
 Perfin byl používán také v období měnové reformy. 

12) Perfiny 10/3/7  Münzberger V. I ten nejběžnější perfin může být sběratelsky zajímavý 
 Ukázka perfinu na zajímavých známkách a vyobrazení pěkných identifikačních celistvostí. 

13) Perfiny 16/3/12   Tremčinský V.  Perfin V3 – vývoj kresby 
 Časový vývoj vypadávání razníků.  
 

P4  P  81-P4  76-P27 

1) Zpravodaj perfiny 81/1/2 --- Petschkovy perfiny (P27/ I-III) 

 Diskuze, zda se jedná o multiperfin, nebo několik perfinů. Jedná se o multiperfin.  

2) Zpravodaj perfiny 81/1/2 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

3) Zpravodaj perfiny 82/5/37 Maxa V. Bez spolupráce to nejde! 
 Nalezena pátý perfin multiperfinu P4.   

4) Zpravodaj perfiny 83/1/1 Fejtek V. Problémy k řešení 
 Snaha o zjištění polohy perfinů v multiperfinu.  

5) Zpravodaj perfiny 83/2/16 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala.  

6) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1920 až 1934. 

 

P5  P.  81-P6  76-P4 

 

P6  P.  81-P7  76-P5 

1) Zpravodaj perfiny 76/4/12 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Dotaz, zda je správná. Dle katalogu je správná.  
2) Občasník 2/7   --- 

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Uvedení pozitivní identifikace na Ostia akc. spol. pro průmysl chemický a průmysl minerálních 
olejů. Moravská Ostrava. Identifikace je správná.  



  

3) Perfin 98/1/5, ---, Kto bol uživatel čs. perfinu P6 P. ? 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu – Photogen M. Ostrava, společnost pro obchod 

olejovými výrobky. Identifikace je také správná.  

 

P7  P&C  81-P9  76-P6 

1) Zpravodaj perfiny 77/2/20 --- Nové identifikace  
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
3) Zpravodaj perfiny 83/2/16 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala.  

4) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny C25, C26 a C26,5 používala stejná firma. V článku nejsou zmíněny perfiny G22, P7 a 

Var. 2. 

 

P8  P&C.  81-P10  76-P7 

1) Zpravodaj perfiny 79/9/75 --- Nové údaje 
 Pozitivní identifikace uživatele.  

2) Perfiny 98/3/40   Münzberger V.  Nejstarší rakouské perfiny 
 Perfin se vyskytuje na rakouské emisi z roku 1883. První použití je z roku 1890. 

3) Perfiny 08/3/19  Münzberger V.  Nejstarší perfinovaná celina v Čechách 
Perfin P8 se nachází na rakouské celině vzor 1883. Jedná se pravděpodobně o nejstarší 

československý perfin na celině. 

 

P9  PCF  81-P8  76-P36 

1) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Pozitivní identifikace uživatele perfinu.   
 

P10  P.F.&Co 81-P11  76-P8  

1) Zpravodaj perfiny 75/5/10 --- Nové identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 77/2/15 --- Vynikající výsledek 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  

3) Občasník 5/12   --- P10 P.F.&Co. 

 Perfin byl používán ještě v roce 1925, zde však byl již značně neúplný.  

4) Perfiny 00/3/40   Franc D. Perfiny na známkách Husita 
Perfin byl používán i na emisi Husita 1920.  

5) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 75 hal. 

6) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

6a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 



  

Doplněk katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

7) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

P11  PG/V  81-P12  76-P9 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
 

P12  PH  81-P13  76-P10, později 76-P10/I 

1) Zpravodaj perfiny 77/5/48 --- Tři typy P10 – PH 
Rozlišení perfinů P12, P13 a P14. Přičemž P13 a P14 nejsou uvedeny v katalogu z roku 1976. 

P12 měl výskyt 66 známek, P13 – 2 známky, P14 – 17 známek. 

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
3) Zpravodaj perfiny 83/2/16 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala.  

4) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny P12, P13, P14 a P17 používala stejná firma. 

 

P13  PH  81-P14  76-P10/II 

1) Zpravodaj perfiny 77/5/48 --- Tři typy P10 – PH 
Rozlišení perfinů P12, P13 a P14. Přičemž P13 a P14 nejsou uvedeny v katalogu z roku 1976. 

P12 měl výskyt 66 známek, P13 – 2 známky, P14 – 17 známek. 

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
3) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 

Perfiny P12, P13, P14 a P17 používala stejná firma. 

 

P14  PH  81-P15  76-P10/III 

1) Zpravodaj perfiny 77/5/48 --- Tři typy P10 – PH 
Rozlišení perfinů P12, P13 a P14. Přičemž P13 a P14 nejsou uvedeny v katalogu z roku 1976. 

P12 měl výskyt 66 známek, P13 – 2 známky, P14 – 17 známek. 

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
3) Zpravodaj perfiny 83/2/16 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala.  

4) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Vzácnost perfinu upravena na C.  

5) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny P12, P13, P14 a P17 používala stejná firma. 

 

P15  Ph.  81-P16  76-P32 



  

1) Zpravodaj perfiny 82/2/11 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. V článku chybně uvedeno číslo 81-F16. 

2) Zpravodaj perfiny 83/2/16 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala.  

 

P16  Pichl  81-P18  76-P11 

1)   Zpravodaj perfiny 74/1/2 --- Perfiny na celinách 

 Použití perfinu na rakouské dopisnici. Identifikace perfinu. 

2)  Zpravodaj perfiny 75/6/12 --- Perfiny na celinách 
 Perfin se nachází také na rakouské dopisnici z roku 1898.  

3) Zpravodaj perfiny 81/1/2 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

4) Zpravodaj perfiny 90/4/48  Vedení sekce  Poškozování, opravy a úpravy perfinovacích strojků 
 Oprava chybiček v katalogu z roku 1987. U perfinu došlo k vynechání otvoru.  

4a) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
U perfinu došlo k vynechání otvoru. Připsat do katalogu značku %.   

5) Perfiny 98/1/4   Zima J. Celiny a perfiny 

 Perfin se nachází také na rakouské dopisnici.  

6) Perfin 03/3/5   Špreňar O. Perfinované hradčanské celiny 
Ukázka československé dopisnice s perfinem P16. 

7) Perfiny 05/3/2   Münzberger V. a kol. Co jsou perfiny a jak se dají sbírat 
Ukázka perfinu na rakouské celině z roku 1895. 

8) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny I1,5 a P16 používala stejná firma. 

9) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

9a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplněk katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

10) Perfiny 17/3/1   ---  --- 

 Ukázka reklamy firmy Pichl na výrobu perfinovacích strojků.  

11) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

P17  PLH  81-P17  76-P37 

1) Zpravodaj perfiny 76/9/26 --- Další Poldina huť? 
 Nalezení nového perfinu P17. Uvedení nepřímé jeho identifikace. 

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
3) Zpravodaj perfiny 81/3/12 --- Nepřímé identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  

4) Zpravodaj perfiny 83/2/16 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala.  

5) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 



  

Perfiny P12, P13, P14 a P17 používala stejná firma. 

 

P18  PK  81-P19  76-P38 

1)  Zpravodaj perfiny 74/5/9  --- Systém POKO 
Vysvětlení způsobů použití perfinovacích strojků typu POKO. Popis rozlišovacích znaků, podle 

kterých lze rozlišit typ perfinovacího strojku.  

2) Zpravodaj perfiny 77/4/37 --- POKO v Československu 
 Princip strojků POKO. Nález známky 20 hal. Holubice svitkové s perfinem PK.  

2a) Zpravodaj perfiny 77/4/42 --- POKO perfiny v Československu? 
 Ukázka perfinu PK.  

3) Zpravodaj perfiny 77/8/74 --- Dodatky ke katalogu 
 Nález nového perfinu.  
4) Zpravodaj perfiny 77/9/79 --- Strojek FLO-KA 
 Popis principu perfinovacího strojku typu FLO-KA.  

5) Filatelie 1977/460  Maxa V. Co se skrývá za jedním otazníkem 

Možný výskyt svitkových známek Pof. 146 a 148 s perfinem PK (Firma Poko). 

6) Filatelie 2021/6/42  Chudoba J., Münzberger V. 

Svitkové známky emisí Holubice a Osvobozená republika 

 Ukázka svitkové známky emise Holubice s perfinem P18.  

 

P19  P.K.  81-P20  76-P12 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
2) Zpravodaj perfiny 81/8/29 --- Nad katalogem  

Perfin 76-P20 je vyřazen z katalogu 1981. 
3) Zpravodaj perfiny 82/5/36 --- Poznamenejte si 
 Perfin byl použit také na rakouských známkách.   

4) Zpravodaj perfiny 83/2/16 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala.  

5) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 75 hal. 

6) Perfiny 13/3/4   Špreňar O. Svitkové známky s perfiny 
Perfin byl používán i na československých svitkových známkách. 

7) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

8) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

P20  P.K.H.R. 81-P21  76-P13 

1) Zpravodaj perfiny 75/5/10 --- Nové identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je správná.  

2) Zpravodaj perfiny 77/4/43 --- Doplňky a opravy ke katalogu 

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Potvrzení nepřímé identifikace.  

3) Zpravodaj perfiny 81/7/27 --- Nové informace 



  

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

4) Zpravodaj perfiny 83/2/16 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala.  

5) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 
Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu. 

6) Perfin 99/2/5   ---  Čo v katalógu nebolo (V) 
Doplnění seznamu známek s perfinem uvedený ve slovenském katalogu.  

7) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 75 hal. 

8) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

9) Perfiny 18/2/14   Marenčík J.  
Bratislavská obchodná a úverná banka – P20 P.K.H.R. 

 Podrobná historie firmy.  
10) Perfiny 20/2/12   Marenčík J.  

Bratislavská obchodná a úverná banka, Bratislava /P20/ 

 Podrobná historie firmy.  

 

P21  PKS  81-P22  76-P14 

1) Zpravodaj perfiny 81/3/12 --- Nepřímé identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace v katalogu potvrzena.  

2) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 

 Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945.  

 

P22  P.M.  81-P23  76-P15 

1) Zpravodaj perfiny 75/5/10 --- Dodatky a doplňky 
 Perfin byl používán také v Ružomberoku.  

2) Zpravodaj perfiny 79/8/62 --- Doplňky 
Perfin byl používán v Ružomberoku a nikoliv v Bratislavě. Perfin se nachází i na 

československých známkách.  

3) Zpravodaj perfiny 84/1/2 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

4) Zpravodaj perfiny 90/1/8 --- Doplňky k čs. katalogu 
 Perfin nalezen na známce orazítkované v roce 1898.    

5) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1892 až 1934. Dle současného katalogu použití 1891 až 1920.  

6) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 
Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu. 

7) Perfin 99/2/5   ---  Čo v katalógu nebolo (V) 
Doplnění seznamu známek s perfinem uvedený ve slovenském katalogu.  

8) Perfin 00/1/11   Urminský A. Podnikatelia Mautner, Makovický a perfiny 
 Podrobné informace o činnosti firmy. 



  

9) Perfiny 01/2/20   --- Doba použití 

 Perfin byl používán již od roku 1892. 

10) Perfiny 07/2/15   ---   Nejstarší perfin z územia Slovenska 
Perfin byl používán od roku 1892. Vyskytuje se na známkách emise psaníčko 5, 10, 12, 15, 20, 

24 a 50 kr (černá číslice).  

11) Perfiny 07/4/22   --- Nejstarší perfin z území Slovenska, nové informácie 
 Perfin je používán od roku 1891. 

12) Perfiny 09/2/5   Kuběnka J.  Neznáme perfiny a nové informácie 

 Ukázka perfinu na rakouské známce. 

13) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

14) Perfiny 16/2/1   ---  Peter Makovický – Ružomberok 
 Ukázka celistvosti s perfinem P22 odeslané v roce 1898.  
15) Perfiny 16/2/10   Kotek T. Peter Makovický 
 Podrobná historie firmy. Perfin P22 byl používaný od roku 1891 do roku 1922.  

16) Perfiny 19/2/17   --- 
Perfiny z územia Slovenska na uhorských grajciarových známkách „Listová obálka“ (psaníčka) 

 
Perfin se nachází na uherských krejcarových známkách. První použití v roce 1891. Použití na 
známkách 2, 5 a 10 kr červené číslo a 1, 2, 5, 10, 12, 15, 20, 24, 30 a 50 kr černé číslo.  

17) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

P22,5  Pohl 

1) Perfiny 01/2/20   --- Nový perfin z čs. území 

 Ukázka nově objeveného perfinu. Nález na známce 5 h na některé z emisí 1900 až 1907. 

2) Perfiny 05/3/17   Havel V., Straka F. Soupis perfinů O-P 
Objev nového perfinu. Do sbírky československých perfinů patří pouze s českým razítkem. 

3) Perfiny 08/3/příloha 17  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách. Použití v letech 1900 

až 1907. Domicil Doksy a Cvikov. 

4) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin byl používán také ve Vídni.  

 

P23  P&P  81-P25  76-P17 

1) Zpravodaj perfiny 81/7/27 --- Nové informace 

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 83/2/16 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala.  

3) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 

 Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945.  

4) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1906 až 1944. 

5) Perfiny 13/3/4   Špreňar O. Svitkové známky s perfiny 
Perfin byl používán i na československých svitkových známkách. 



  

6) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

7) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

P24  P.P.  81-P24  76-P16 

1) Zpravodaj perfiny 79/4/40 --- Nové informace 
 Perfin byl používán v Praze. V katalogu z roku 1976 je nepřesná kresba.  

2) Zpravodaj perfiny 85/2/11 --- Poznamenejte si 
V článku omylem uvedeno číslo 81-P24 místo 81-P26. Ve článku není zmínka o perfinu P24.   

 

P25  PP/F  81-P25,5 

1) Zpravodaj perfiny 86/1/1 MA Nové čs. perfiny 
Nález nového perfinu P25 na rakouské dopisnici.  

2) Perfiny 98/1/4, Zima J., Celiny a perfiny 

Perfin se nachází také na rakouské dopisnici. Doplnit informaci v katalogu z roku 1987.  

3) Perfiny 01/2/21   --- Další poznatky 
Nález perfinu na balíkové průvodce, použití v roce 1919.  

 

P25,5  P.P.F.  

1) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin byl používán také ve Vídni.  

 

P26  PR  81-P26  76-P19 

1) Zpravodaj perfiny 85/2/11 --- Poznamenejte si 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu. V článku omylem uvedeno číslo 81-P24 místo 81-P26. 

Současný katalog uvádí pouze nepřímou identifikaci.  

 

P27  PR  81-R35  76-P20 

1) Zpravodaj perfiny 74/3/6 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 74/5/9 Weissenstein J.  Po roce 1945 
Perfin P27 byl používán po roce 1945. 

3) Zpravodaj perfiny 81/4/11 --- Poškozený P20 PR 

 Průběh poškození perfinu P27. Uvedeny roky, ve kterých k poškození došlo.  

4) Zpravodaj perfiny 87/3/46 Münzberger V. Čs. perfiny po r. 1945 
Perfin byl používán v Československu od roku 1945 do roku 1948. Seznam všech perfinů 

používaných po druhé světové válce.  

 

P27,5  PR  81-P27  76-P18 

Informace o perfinu viz P28 

 

P28  P.R.  81-P27  76-P18 

 Obsahuje i perfin P27,5 

1) Zpravodaj perfiny 79/10/79 --- Nové informace 



  

 Perfin se nachází s tečkami (P28),  i bez teček za písmeny (P27,5).  

2) Zpravodaj perfiny 82/9-10/72 Tremčínský V. Vylomené jehly 
Perfin se na známce použité v roce 1916 vyskytuje s tečkami za P.R., na známce Hradčan již 

bez teček. Bez teček je v současném katalogu označen P27,5. 

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

V říjnu 1917 vylomeny tečky za písmeny P R. a vzniknul perfin P27,5.  

4) Perfiny 05/4/23   ---   Priama identifikácia perfinu P28 P.R. ? 
Možná pozitivní identifikace uživatele perfinu. Možné zneužití perfinu. Identifikace nebyla 

převzata do současného katalogu.  

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

Na Hradčanech se nachází perfin P27,5. 

 

P29  P-S  81-P28  76-P21 

1) Zpravodaj perfiny 83/2/16 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala.  

2) Perfiny 00/3/40   Franc D. Perfiny na známkách Husita 
Perfin byl používán i na emisi Husita 1920.  

3) Perfiny 02/2/23  Zima J.  Perfiny na čs. známkách vydaných v roce 1939 

Perfin byl použit také na československé známce Pof. 352.  

4) Perfin 02/2/9   Špreňar O. Hradčanské identifikační celistvosti 
 Ukázka identifikační celistvosti, která je vyfrankována emisí Hradčany. 

5) Perfiny 11/1/6   Beneš V.  31. písemná aukce Burda Auction 
 Ukázka identifikační celistvosti. 
6) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 

Katalog perfinů na známkách Hradčany 
Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

6a) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
V katalogu má být uveden domicil Smíchov.  

7) Filatelie 2015/10/10  Chudoba J., Münzberger V. 

Použití perfinovaných známek Hradčany na přelomu let 1918/19 

Soupis perfinů (L26, P29, Z7), které se nacházejí na známkách Hradčan použitých ještě v roce 

1918.  

8) Perfiny 17/1/2   Říha Z., Beneš V. P29, MEWA – MEVA: vývoj firmy 
 Podrobná historie firmy. 
8a) Perfiny 17/1/1   ---  --- 
 Ilustrace k předchozímu článku.  
 

P29,4  P.V. 

1) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin byl používán i ve Vídni. Český perfin má mít razítko České Budějovice. 

 

P29,6  PVMV  87-V19  81-V20  76-V20 

1) Zpravodaj perfiny 75/5/10 --- Dodatky a doplňky 



  

 Perfin se nachází také na uherských známkách.  

2) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 
Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu. 

3) Perfiny 04/2/13   Bachratý M. VPMV, VPMV, PVMV alebo PVVM? 

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. 

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

5) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

P30  PVV  81-P29  76-P22 

1) Zpravodaj perfiny 77/1/12 --- Identifikační razítko 
 Poštovní úřad Praha Veletrhy byl zájemnický poštovní úřad.  

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
3) Zpravodaj perfiny 80/1/3, 80/3/13 --- Různá tloušťka jehel 

Perfin P30 má různé průměry perforačních otvorů. Snaha o vysvětlení vzniku.  

4) Zpravodaj perfiny 82/9-10/72 Tremčínský V. Vylomené jehly 
 Perfin P30 není znám s kompletními otvory. Nalezeny další 3 varianty poškození perfinu.  

5) Zpravodaj perfiny 83/2/16 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala.  

6) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Vzácnost perfinu upravena na D (pro kompletní perfin).  

7) Perfiny 01/1/5   --- Identifikující (neidentifikující) poštovní razítka 

 Perfin se používal na tzv. zájemnickém poštovním úřadě. 

8) Perfin 01/1/9   Urminský A. Perfiny a frankotypy 

 Ukázka výplatního otisku, který používala stejná firma jako perfin. 

9) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny P30 a P31 používala stejná firma. 

 

P31  P/VV  81-P30  76-P24 

1) Zpravodaj perfiny 77/1/12 --- Identifikační razítko 
 Poštovní úřad Praha Veletrhy byl zájemnický poštovní úřad.  

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
3) Zpravodaj perfiny 83/2/16 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala.  

4) Zpravodaj perfiny 83/3/20 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

5) Perfin 01/1/9   Urminský A. Perfiny a frankotypy 

 Ukázka výplatního otisku, který používala stejná firma jako perfin. 

6) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 



  

Perfiny P30 a P31 používala stejná firma. 

 

P32  P.W.  81-P31  76-P25 

 Obsahuje i perfin P32,3 

1) Zpravodaj perfiny 84/4-5/15 Maxa V. Další dvojčata? 

Multiperfin P32 je tvořen dvěma perfiny. Dle současného katalogu se jedná o dva perfiny P32 

a P32,3. 

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Vzácnost perfinu upravena na D.  

 

P32,3  P.W. 

 Viz perfin P32 

 

P33  P.W.  81-P32  76-P26 

1) Zpravodaj perfiny 74/3/6 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
3) Zpravodaj perfiny 83/2/16 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala.  

4) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 

 Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945.  

5) Perfin 99/3/18   ---  Fiskálne identifikačné celistvosti 
 Ukázka perfinu na faktuře s československým kolkem. 
6) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 

Perfin se nachází na československém kolku. 

7) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

8) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

P33,5  P.W. 

1) Perfin 00/3/12   --- Zaujímavosti a informácie 

 Nález nového perfinu s domicilem Bratislava.  Perfin se nacházína uherských známkách. 

2) Perfin 02/4/1   ---  Nový slovenský perfin 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Ukázka identifikační celistvosti. 

2a) Perfin 02/4/10   Marenčík J. Nový slovenský perfin P.W. z Bratislavy 

 Ukázka nového perfinu a jeho pozitivní identifikace. 

3) Perfiny 04/2/9  Kuběnka J. Prírastky do Katalógu perfinov z územia Slovenska 
 Perfin je přidán do slovenského katalogu. Informace o firmě. 

4) Perfiny 05/3/17   Havel V., Straka F. Soupis perfinů O-P 
Objev a vyobrazení nového perfinu. 

5) Perfiny 08/3/příloha 17  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 



  

Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na uherských známkách. Použití na emisích 

v letech 1900 až 1905. Domicil Bratislava. 

Uvedení pozitivní identifikace. Současný katalog uvádí jinou identifikaci tohoto perfinu.  

6) Perfiny 09/4/13   --- Katalóg perfinov z územia Slovenska dodatok 2010 
 Dodatek ke slovenskému katalogu. 

7) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny P33,5, P34,5 a W12 používala stejná firma. V článku není zmíněn perfin V11.  

8) Perfiny 14/2/14  Marenčík J. 
     Uhorská továreň na smaltované a kovové výrobky v Petržalke 
 Podrobná historie firmy. 
8a) Perfiny 14/2/1  --- Uhorská továreň na smaltované a kovové výrobky v Petržalke 
 Fotografie závodu. 
 

P34  P&W.  81-P33  76-P31 

1) Zpravodaj perfiny 81/1/2 --- Poznamenejte si 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu. V současném katalogu uváděna jako identifikace 

nepřímá.  

 

P34,5  P.WESTEN 

1) Perfin 00/1/6   Marenčík J. Perfiny bratislavských firiem WESTEN a VESTA 
Nález nového perfinu P34,5, který se používal na uherských známkách do roku 1906. Poté byl 

perfin vylomen na W12 – WESTEN. 

2) Perfiny 04/2/9  Kuběnka J. Prírastky do Katalógu perfinov z územia Slovenska 
 Perfin je přidán do slovenského katalogu. Informace o majiteli perfinu. 

3) Perfiny 05/3/17   Havel V., Straka F. Soupis perfinů O-P 
Objev a vyobrazení nového perfinu. 

4) Perfiny 09/4/13   --- Katalóg perfinov z územia Slovenska dodatok 2010 
 Dodatek ke slovenskému katalogu. 

5) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny P33,5, P34,5 a W12 používala stejná firma. V článku není zmíněn perfin V11.  

6) Perfiny 14/2/14  Marenčík J. 
     Uhorská továreň na smaltované a kovové výrobky v Petržalke 
 Podrobná historie firmy. 
6a) Perfiny 14/2/1  --- Uhorská továreň na smaltované a kovové výrobky v Petržalke 
 Fotografie závodu. 
 

P35  P.Z.F.  81-P34  76-P30 

1) Zpravodaj perfiny 75/5/10 --- Nové identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. 

1.18 Perfiny označené písmenem R 
R1  R  81-R1  76-R3 

1)  Zpravodaj perfiny 82/2/13 --- S37 & R1 
Nalezení celistvosti, na které byly perfiny R1 a S38. 

2) Zpravodaj perfiny 83/2/12 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

3) Zpravodaj perfiny 83/2/16 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala.  



  

4) Zpravodaj perfiny 87/3/46 Münzberger V. Čs. perfiny po r. 1945 
Perfin byl používán v Československu od roku 1945 do roku 1946. Seznam všech perfinů 

používaných po druhé světové válce.  

 

R2  R  81-R2  76-R1 

1) Zpravodaj perfiny 77/4/43 --- Doplňky a opravy ke katalogu 

 Perfin byl používán také na známkách Slovenského štátu.  

2) Zpravodaj perfiny 83/3/23 --- Čím se zabývali 

 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 
Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu. 

4) Perfin 98/4/12, Kotek T., Perfiny (4) 
 Ukázka identifikační celistvosti.  

5) Perfiny 13/4/9  Bachratý M. Celistvosť z roku 1939 s perfinom do zámoria 

 Vyobrazení celistvosti zaslané do zámoří. 

 

R3  R  81-R3  76-R2 

1) Zpravodaj perfiny 79/9/75 --- Nové údaje 
 Pozitivní identifikace uživatele.  

2) Zpravodaj perfiny 83/3/23 --- Čím se zabývali 

 Informace, čím se firma zabývala. Chybně uvedené číslo 81-R2.  

3) Zpravodaj perfiny 86/1/1 Fejtek V. Dvoje paterčata 
  Multiperfin byl tvořen pěti perfiny. Multiperfin vyobrazen.   

 

R4  R  81-R4  76-R4 

1) Zpravodaj perfiny 75/5/10 --- Dodatky a doplňky 
 Perfin se nachází také na protektorátních známkách v období 1939 až 1945.  

2) Zpravodaj perfiny 76/6/17 --- Perfiny filiálek čs. firem 
Firma měla svoje filiálky ve Vídni a v Budapešti, které používaly svoje perfiny.  

3) Zpravodaj perfiny 82/4/30 Fejtek V. R28 + R4 = jeden strojek 
 Perfin R4 vzniknul vylámáním razníků z perfinu R29. Perfin R29 byl používán ještě 1. 6. 1930.  

4) Zpravodaj perfiny 83/3/23 --- Čím se zabývali 

 Informace, čím se firma zabývala. 

5) Zpravodaj perfiny 85/2/11 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

6) Perfin 00/1/19   ---  Perfiny na kolkových známkách 
 Perfin R4 byl používán na protektorátním kolku. Ukázka faktury. 

7) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Perfin se nachází na protektorátním kolku. 

8) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny R4, R16, R29 a R30 používala stejná firma.  

 

R5  R  81-R5  76-R5 

1) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 1 hal. 



  

2) Perfin 02/2/9   Špreňar O. Hradčanské identifikační celistvosti 
 Ukázka identifikační celistvosti, která je vyfrankována emisí Hradčany. 

3) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Perfin se nachází na rakouském kolku. 

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

R6  RAF  81-R6  76-R34 

1) Zpravodaj perfiny 77/2/15 --- Vynikající výsledek 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 83/3/22 Janeček L. Problémy 
Změna kresby perfinu. Dotaz, zda existuje i perfin s původní kresbou uvedenou v katalogu 

1981.  

3) Perfiny 10/1/6   Horák J.  Perfin automobilky RAF v Liberci 
Podrobná historie firmy. Autor předpokládá, že perfin patří Reichenberger Automobil-Fabrik.  

4) Perfiny 20/1/6   Beneš V. Automobily v Liberci ve 20. a 21. století 

 Podrobná historie firmy RAF.  

4a) Perfiny 20/3/8   Beneš V. Automobily v Liberci ve 20. a 21. století 

 Podrobná historie firmy RAF, pokračování článku.  

 

R7  RAKO  81-R7  76-R6 

1) Zpravodaj perfiny 81/7/27 --- Nové informace 

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 83/3/23 --- Čím se zabývali 

 Informace, čím se firma zabývala. 

 

R8  RANGHERI 81-R8  76-R38 

1) Zpravodaj perfiny 75/9/20 --- Nové identifikace 

 Uvedení identifikace uživatele. Identifikace v katalogu potvrzena.  

2) Perfiny 03/2/21   redakce Další perfin na kolku 

Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Perfin R8 se nachází také na rakouských kolcích. 

Ukázka celistvosti.  

3) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Perfin se nachází na rakouském kolku. 

 

R9  RA/S  81-R9  76-R7 

1) Zpravodaj perfiny 74/5/9 Weissenstein J.  Po roce 1945 
Perfin R9 byl používán po roce 1945. 

2) Zpravodaj perfiny 76/8/22 Kuřil J. Významný objev: var 10 a 11 identifikovány 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. 

3) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
4) Zpravodaj perfiny 87/3/46 Münzberger V. Čs. perfiny po r. 1945 



  

Perfin byl používán v Československu od roku 1945 do roku 1947. Seznam všech perfinů 

používaných po druhé světové válce.  

5) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny R9, R10, Var. 9 a Var. 10 používala stejná firma. V článku není zmíněn perfin R11,5. 

 

R10  RAS  81-R10  76-R8 

1) Zpravodaj perfiny 76/8/22 Kuřil J. Významný objev: var 10 a 11 identifikovány 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Vylámáním razníků vznikl perfin Var. 9. 

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
3) Zpravodaj perfiny 79/7/53, ---, Příkladná studie 
 Studie poškozování strojku R10 a jeho poškození na Var. 9. 

4) Zpravodaj perfiny 90/4/51 Trem. Spojené perfiny R10 a R11 
 Nález dvojpásky Hradčan na které jsou perfiny R10 a R11.  

5) Perfin 02/4/12   Špreňar O. Hradčanské identifikační celistvosti III: 
Ukázka identifikační celistvosti, která je vyfrankována Hradčany. 

6) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny R9, R10, Var. 9 a Var. 10 používala stejná firma. V článku není zmíněn perfin R11,5. 

7) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

8) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

9) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Od dubna 1919 vynechán otvor.  

 

R11  RAS  81-R11  76-R9 

1) Zpravodaj perfiny 76/8/22 Kuřil J. Významný objev: var 10 a 11 identifikovány 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Vylámáním razníků vznikl perfin Var. 10.  

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
2) Zpravodaj perfiny 79/7/53, ---, Příkladná studie 
 Studie poškozování strojku R11 a jeho poškození na Var. 10. 

3) Zpravodaj perfiny 90/4/51 Trem. Spojené perfiny R10 a R11 
 Nález dvojpásky Hradčan na které jsou perfiny R10 a R11.  

4) Perfiny 00/3/40   Franc D. Perfiny na známkách Husita 
Perfin byl používán i na emisi Husita 1920.  

5) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 75 hal. 

6) Perfin 02/2/9   Špreňar O. Hradčanské identifikační celistvosti 
 Ukázka identifikační celistvosti, která je vyfrankována emisí Hradčany. 

7) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 



  

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

7a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplněk katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

8) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

9) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Od listopadu 1919 vynechán otvor.  

 

R11,5  R.A./1838 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
2) Perfin 00/3/12   --- Zaujímavosti a informácie 

Ukázka perfinů AG/1831 (A26.5) a RA/1838, která mají slovenské razítko na uherských 

známkách. Může se jednat o známky na odpověd.  

3) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny R9, R10, Var. 9 a Var. 10 používala stejná firma. V článku není zmíněn perfin R11,5. 

 

R12  R.B.  81-R12  76-R10 

1) Zpravodaj perfiny 74/3/6 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 83/3/23 --- Čím se zabývali 

 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1922 až 1935. 

4) Perfin 98/3/10, ---, Frankotypy – súmrak perfinov? 
 Firma používala perfin do roku 1936. Frankotypy od roku 1937.  

5) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 
Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu. 

Dle slovenského katalogu byl perfin nepoškozený do roku 1933, od roku 1934 nebo 1935 došlo 

k vynechání jednoho otvoru. 

6) Perfin 01/2/4   ---  Nové poznatky 

 Doplnění seznamu známek s perfinem uvedený ve slovenském katalogu. 

7) Perfiny 09/2/16   --- Troška iný pohľad na perfin R2 (R12) R.B. 
Perfin bez vynechaného otvoru se vyskytuje od roku 1923 do roku 1933, od roku 1934 do 1935 

s vynechaným otvorem. Seznam známek, na kterých se perfin nachází. Perfin se nachází ve 

všech osmi polohách. Historie firmy. 

8) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny R12 a R13 používala stejná firma. 

 

R13  R.B.  81-R13  76-R11 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 



  

 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
2) Zpravodaj perfiny 83/3/23 --- Čím se zabývali 

 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Perfin 01/4/12   Urminský A. Neperfinované materiály uživateľov perfinov 
 Ukázka pohlednice, kde je vyobrazen výrobní závod. 

4) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny R12 a R13 používala stejná firma. 

 

R14  R.B./Č.R. 81-R14  76-R12 

1) Zpravodaj perfiny 77/5/49 --- Nejasné kresby 
 Perfin je často nezřetelně vyražen. Je vidět pouze jeho levá část.  

2) Zpravodaj perfiny 84/4-5/18 ma, -vm-, Janeček L. Problémy 
 Snaha o pozitivní identifikaci uživatele perfinu.  

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

R15  R.C.  81-R15  76-R13 

1) Zpravodaj perfiny 74/3/6 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 83/3/23 --- Čím se zabývali 

 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

4) Perfiny 18/3/5   Neuvirt R. Razítka na teplických perfinech 
Popis razítek, které se vyskytují na teplických perfinech.  

5) Perfiny 19/1/3   Neuvirt R. Perfiny Teplic – Šanova 
 Seznam perfinů a přiřazení firem, které byly na území Teplic. 

 

R16  R&Co  81-R16  76-R36 

1) Zpravodaj perfiny 76/4/12 --- Čtenáři hlásí 
 Perfin se nachází také na rakouské balíkové průvodce. 

2) Zpravodaj perfiny 76/6/17 --- Perfiny filiálek čs. firem 
Firma měla svoje filiálky ve Vídni a v Budapešti, které používaly svoje perfiny. 

3) Zpravodaj perfiny 77/4/44 --- Perfiny na celinách 
Perfin se nachází i na rakouské balíkové průvodce. 

4) Zpravodaj perfiny 83/3/23 --- Čím se zabývali 

 Informace, čím se firma zabývala. 

5) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1896 až 1918. 

6) Perfiny 98/1/4, Zima J., Celiny a perfiny 

 Perfin se nachází také na rakouské balíkové průvodce.  

7) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 



  

Perfiny R4, R16, R29 a R30 používala stejná firma.  

 
R16,5  RCP 

1) Zpravodaj perfiny 83/3/17 (mx) Sedm nových 
 Nález nového perfinu na československé známce.   

2) Perfin 00/1/11   Urminský A. Podnikatelia Mautner, Makovický a perfiny 
 Nález nového perfinu. Nepřímá identifikace perfinu. Podrobné informace o činnosti firmy. 

3) Perfin 00/2/11   Kuběnka J. Čo o nich vieme? 

 Podrobné informace o firmě. 

4) Perfiny 05/4/17   Havel V., Straka F. Soupis perfinů R 
 Vyobrazení nově objeveného perfinu. 

 

R17  RD  81-R17  76-R14 

1) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1920 až 1932. Současný katalog uvádí použití 1927 až 1934.  

 

R18  R&D  81-R19  76-R16 

1) Zpravodaj perfiny 81/3/12 --- Nepřímé identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace potvrzena v katalogu.  

 

R19  R.D./Z.  81-R18  76-R15 

1) Zpravodaj perfiny 79/9/75 --- Nové údaje 
 Pozitivní identifikace uživatele. V identifikaci je překlep v příjmení.  

2) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

R20  Reach  81-R20  76-R17 

1) Zpravodaj perfiny 75/3/5 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 75/5/10 --- Dodatky a doplňky 
 Perfin byl používán v Praze.   

3) Zpravodaj perfiny 77/7/67 --- Nové informace 
 Perfin se nachází také na rakouských známkách.  

4) Zpravodaj perfiny 78/8/62 --- Členové skupiny hlásí: 

 Křestní jméno uživatele je Rudolf a nikoliv Zikmund.  

5) Zpravodaj perfiny 84/3/11 red. Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. 

6) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

6a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplněk katalogu perfinů na Hradčanech. Perfin R20 se nachází na celině CDV 14.  

7) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 



  

Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  
 

R21  REISNER 81-R21  76-R18 

 

R22  R.ésT.  81-R22  76-R19 

1) Zpravodaj perfiny 75/5/10 --- Nové identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 75/5/10 --- Dodatky a doplňky 
 Perfin byl používán v Lučenci.  

3) Perfin 98/2/5, ---, Slovenský perfin R4 na fiskálnej cenine 
 Perfin R22 se nachází také na uherských kolcích.  

4) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 
Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu. 

5) Perfin 99/2/5   ---  Čo v katalógu nebolo (V) 
Doplnění polohy perfinu v seznamu uvedeném ve slovenském katalogu. 

6) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Perfin se nachází na uherském kolku. 

7) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

7a) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
V katalogu zrušit pozitivní identifikace, je pouze nepřímá.   

 

R23  R.F.  81-R23  76-R35 

1) Zpravodaj perfiny 77/1/10 --- Nové identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu.  

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Vzácnost perfinu upravena na D.  

 

R24  R.H.  81-R24  76-R20 

1)  Zpravodaj perfiny 74/3/6 --- Hledáme 19. století 
 Použití perfinu v roce 1898. 

2) Zpravodaj perfiny 83/3/23 --- Čím se zabývali 

 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

4) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

R25  R.H.  81-R24,5 

1) Zpravodaj perfiny 83/2/9 --- Nové čs. perfiny 
 Nález nového perfinu. Perfin se nachází na rakouské známce.  

 



  

R26  R.H.  81-R25  76-R39 

1)  Občasník 5/11   --- Perfin R26 R.H. 

 Perfin se nachází také na rakouských známkách 

2) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

3) Perfiny 18/3/5   Neuvirt R. Razítka na teplických perfinech 
Popis razítek, které se vyskytují na teplických perfinech.  

4) Perfiny 19/1/3   Neuvirt R. Perfiny Teplic – Šanova 
 Seznam perfinů a přiřazení firem, které byly na území Teplic. 

5) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  
 

 

R27  R.H./G.K. 81-R26  76-R41 

1) Zpravodaj perfiny 76/8/22  --- Nové druhy 
Nález nového perfinu R27 – R.H./G.K. . Uveřejněna jeho kresba. 

2) Zpravodaj perfiny 81/3/12 --- Nepřímé identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace v současném katalogu potvrzena.  

 

R28  R.H.N.  81-R27  76-R21 

1) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1904 až 1938. Úprava jména majitele perfinu.  

2) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny B3 a R28 používala stejná firma. 

 

R29  Rico  81-R28  76-R22 

1) Zpravodaj perfiny 76/6/17 --- Perfiny filiálek čs. firem 
Firma měla svoje filiálky ve Vídni a v Budapešti, které používaly svoje perfiny. 

2) Zpravodaj perfiny 82/4/30 Fejtek V. R28 + R4 = jeden strojek 
 Perfin R4 vzniknul vylámáním razníků z perfinu R29. Perfin R29 byl používán ještě 1. 6. 1930.  

3) Zpravodaj perfiny 83/3/23 --- Čím se zabývali 

 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny R4, R16, R29 a R30 používala stejná firma.  

 
R30  RICO/A.G.  81-R29 

1) Zpravodaj perfiny 76/6/17 --- Perfiny filiálek čs. firem 
Firma měla svoje filiálky ve Vídni a v Budapešti, které používaly svoje perfiny. 

2) Zpravodaj perfiny 81/8/29 --- Nový čs. perfin 

 Nález nového perfinu označeného 81-R29. Jedná se o vypůjčený strojek vídeňské filiálky.  

3) Zpravodaj perfiny 83/3/23 --- Čím se zabývali 

 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny R4, R16, R29 a R30 používala stejná firma.  



  

 

R31  RK  81-R30  76-R23 

1) Zpravodaj perfiny 75/5/10 --- Dodatky a doplňky 
Perfin se má údajně nacházet na rakouských známkách. Dle současného katalogu je znám 

pouze na československých známkách.  

 

R32  R.K.  81-R31  76-R24 

 

R33  RM  81-R32  76-R26 

1) Zpravodaj perfiny 74/3/5 --- Typy R26 

Studie perfinu R33, rozdělení dle velikosti a vynechaných perforačních otvorů. V katalogu jsou 

varianty rozlišeny dle tehdejšího stavu vědění.  

2) Zpravodaj perfiny 76/4/10 --- Různé velikosti otvorů 
 Perfin R33 má dva průměry otvorů – 0,50 a 0,63 mm.  
3) Zpravodaj perfiny 77/4/43 --- Další idenitifikační razítka 
 Perfin využíval zájemnický poštovní úřad Liberec 4 – Veletrhy. 

4) Zpravodaj perfiny 79/9/75 --- R26 jen na čs. známkách 
 Nejstarší použití perfinu je z 8. 7. 1921. Nemůže se nacházet na rakouských známkách. 
5) Zpravodaj perfiny 83/3/23 --- Čím se zabývali 

 Informace, čím se firma zabývala. 

6) Perfiny 01/1/5   --- Identifikující (neidentifikující) poštovní razítka 

 Perfin se používal na tzv. zájemnickém poštovním úřadě. 

7) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

8) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

R34  R.M.  81-R33  76-R27 

1) Zpravodaj perfiny 74/3/6 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 83/3/23 --- Čím se zabývali 

 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Zpravodaj perfiny 85/2/11 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

4) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1899 až 1937. 

 

R34,5  R.M./&C. 

1) Perfiny 19/1/12   Münzberger V., Špreňar O. 
Patří/nepatří tyto perfiny do čs. katalogu? 

Dotaz, zda se jedná o perfin z československého území. Vyobrazení existujících exemplářů. Dle 
pozitivní identifikace z jiných států se jedná o mezinárodní spediční firmu.  

 

R35  R/OKA  81-R34  76-R42 



  

1) Zpravodaj perfiny 81/2/5 --- Tři nové čs. perfiny 
 Objev nového perfinu. Bylo mu přiděleno číslo 76-R42. Perfin má razítko České Budějovice. 

2) Zpravodaj perfiny 81/2/6 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

3) Zpravodaj perfiny 83/3/23 --- Čím se zabývali 

 Informace, čím se firma zabývala. 

 

R35,5  R.P.R.    76-R33 

1) Zpravodaj perfiny 81/8/29 --- Nad katalogem  
Perfin 76-R33 je vyřazen z katalogu 1981. Má se jednat o rakouský perfin.  

2) Zpravodaj perfiny 84/6/22 Tremčínský V., Maxa V. Problémy 
Perfin 76-R33 se nacházel v katalogu z roku 1976, později byl nalezen s razítkem Wien a 

vyřazen. V článku je uveden objev perfinu s razítkem Praha 1.  

3) Zpravodaj perfiny 85/5-6/34 VM Nové čs. perfiny 
 Objev nového perfinu na rakouské známce s razítkem Praha.   

4) Perfiny 02/1/4, Havel V., Beneš V., RPR – je náš nebo není? 
Ukázka perfinu na identifikační celistvosti. Dotaz, zda se jedná o český perfin, nebo nikoliv. 

Výskyt pouze na rakouských známkách.  

5) Perfiny 05/4/17   Havel V., Straka F. Soupis perfinů R 
 Perfin je na čekací listině. Perfin musí mít pražské razítko. 

6) Perfiny 08/3/příloha 17  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách. Použití v letech 1909 

až 1912. Domicil Praha, také Wien. 

 

R36  R&R  81-R36  76-R28 

1) Zpravodaj perfiny 83/3/19 Maxa V. Dvakrát R&R 
 Rozlišení perfinu R36 od velmi podobného rakouského perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 83/3/23 --- Čím se zabývali 

 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Zpravodaj perfiny 84/2/7 --- Poznamenejte si 

 Perfin R36 se nachází na rakouském kolku.  

4) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Lehká záměna perfinu s rakouským. Do čs. sbírky patří pouze s razítkem Frývaldov.   
5) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  

Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 
Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 75 hal. 

6) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Perfin se nachází na rakouském kolku. 

7) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin byl používán i ve Vídni a pozor na záměnu s podobným vídeňským perfinem.  

8) Perfiny 14/1/5  Münzberger V. Rozlišení perfinů R&R Regenhart & Raymann 
Rozlišení perfinu R36 od obdobného vídeňského. Perfin R36 se nachází také na rakouských 

kolcích.  

9) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 



  

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

R37  RS  81-R37  76-R29 

 

R38  R.S.  81-R38  76-R30 

1) Zpravodaj perfiny 75/5/10 --- Dodatky a doplňky 
 Perfin se nachází také na rakouských známkách. 

2) Perfiny 02/2/30   Špreňar O. Čs. perfiny R38 a F24 – nové identifikace 

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Ukázka celistvosti. Perfin byl použit v roce 1929.  

3) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin lze zaměnit s podobným rakouským perfinem s domicilem Wien. 

4) Perfiny 13/3/12   Špreňar O. Perfin R38 (R.S.) 
 Podrobná historie firmy. Perfin se vzácně vyskytuje také na rakouských známkách. 
4a) Perfiny 13/3/1  ---  --- 
 Ukázka firemní objednávky. 

 

R38,5  R.S. 

1) Perfiny 05/4/17   Havel V., Straka F. Soupis perfinů R 
 Vyobrazení nově objeveného perfinu. 

 

R38,7  R.S.C. 

1) Zpravodaj perfiny 89/2/21 --- Nové čs. perfiny 
 Nález nového perfinu, který byl použit v Prostějově. Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  

2) Perfiny 05/4/17   Havel V., Straka F. Soupis perfinů R 
 Perfin je na čekací listině. Perfin byl použit v roce 1899 v Prostějově. 

3) Perfiny 08/3/příloha 17  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách. Použití v letech 1898 

až 1899. Domicil Prostějov. 

 

R39  RS&C  81-R39  76-R40 

 

R40  RW  81-R40  76-R32 

1) Zpravodaj perfiny 74/3/6 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 83/3/23 --- Čím se zabývali 

 Informace, čím se firma zabývala. 

 

R41  R.W.C. 

1) Perfiny 01/1/9   --- Nové poznatky 

Nález rakouského perfinu na známce s razítkem Vrchlabí (známy dva exempláře). Perfin 

použit v roce 1909. 

2) Perfiny 05/4/17   Havel V., Straka F. Soupis perfinů R 
Perfin je na čekací listině. Musí mít vrchlabské razítko. 

3) Perfiny 08/3/příloha 17  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 



  

Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách. Použití v letech 1905 

až 1908. Domicil Vrchlabí, vyskytuje se také s razítkem Wien. 

4) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin byl používán i ve Vídni.  

1.19 Perfiny označené písmenem Ř 
Ř1  Ř-Š  81-R41  76-Ř1 

1) Zpravodaj perfiny 76/4/10 --- Různé velikosti otvorů 
 Perfin Ř1 má průměr otvorů 1,1 mm. 

2) Zpravodaj perfiny 81/7/27 --- Nové informace 

 Perfin Ř1 byl používán také po roce 1945.  

3) Zpravodaj perfiny 87/3/46 Münzberger V. Čs. perfiny po r. 1945 
Perfin byl používán v Československu v roce 1945. Seznam všech perfinů používaných po 

druhé světové válce.  

4) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1920 až květen 1945. 

5) Perfiny 05/3/12   Špreňar O., Štohanzl Z. Další perfiny na kolcích 
Použití perfinu na československém kolku. Ukázka celistvosti. 

6) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Perfin se nachází na československém kolku. 

7) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

8) Perfiny 17/3/18   Beneš V. Neobvyklé použití perfinu Ř1 
 Ukázka celistvosti odeslané v roce 1938.  

1.20 Perfiny označené písmenem S 
S1  S  81-S1  76-S1 

1) Zpravodaj perfiny 76/5/13 --- Znáte další novinové? 
 Perfin se nachází také na rakouských novinových známkách.  

2) Zpravodaj perfiny 87/3/42 VM Perfinovaná čs. doplatní známka 
 Perfin S1 se nachází také na československé doplatní známce Pof. DL40. Ukázka celistvosti.  

2a) Zpravodaj perfiny 88/2/8 --- Názor čtenářů 
 Názor čtenářů, jak se mohl perfin dostat na doplatní známku.   

3) Perfiny 19/3/XI   Beneš V. Perfiny na novinových známkách 

Perfin se nachází na rakouských novinových známkách. Seznam autorovi známých novinových 

známek s tímto perfinem.  

 

S2  S  81-S2  76-S4 

1) Zpravodaj perfiny 77/7/67 --- Nové informace 
 Perfin byl používán v Praze.  

2) Zpravodaj perfiny 83/1/3 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1934 až 1937. Současný katalog uvádí pouze rok 1937.  



  

 

S2,5  S 

1) Perfiny 06/1/33   Havel V., Straka F. Soupis perfinů S 
 Nález a vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách. 

2) Perfiny 08/3/příloha 17  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách. Použití v roce 1917. 

Domicil Loket. 

3) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin lze zaměnit s podobným rakouským perfinem s domicilem Wien. 

 

S3  S  81-S3  76-S3 

1) Zpravodaj perfiny 83/3/23 --- Čím se zabývali 

Informace, čím se firma J. Stübigera zabývala. Možná chybná nepřímá identifikace. Současný 

katalog uvádí nepřímou identifikaci J. Schmidt.  

 

S4  S  81-S4  76-S5 

1) Zpravodaj perfiny 74/5/9 Weissenstein J.  Po roce 1945 
Perfin S4 byl používán po roce 1945. 

2) Zpravodaj perfiny 76/4/10 --- Různé velikosti otvorů 
 Perfin S4 má průměr otvorů 1,2 mm. 

3) Zpravodaj perfiny 87/3/46 Münzberger V. Čs. perfiny po r. 1945 
Perfin byl používán v Československu od roku 1945 do roku 1951. Seznam všech perfinů 

používaných po druhé světové válce.  

 

S5  S  81-S5  76-S2 

1) Zpravodaj perfiny 79/4/39 --- Nové identifikace 

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

 

S6  S.  81-S6  76-S6 

1) Zpravodaj perfiny 75/5/10 --- Dodatky a doplňky 
 Perfin se nachází také na rakouských známkách.  

2) Zpravodaj perfiny 79/10/79 --- Nové informace 
 Pozitivní identifikace uživatele.  

3) Zpravodaj perfiny 84/4-5/18 ma, -vm-, Janeček L. Problémy 
Perfin je do roku 1922 kompletní, později (doklad z roku 1925) dojde k vynechání posledního 

dolního otvoru v S.  

3a) Zpravodaj perfiny 85/1/2 Maxa V. Problémy 
Perfin je kompletní do září 1923, v prosinci 1923 již otvor chybí. V článku je omylem uvedeno 

číslo perfinu 81-S8.  

4) Perfiny 01/2/21   --- Další poznatky 
Dle článku je perfin použitý do roku 1918 pouze s vídeňským razítkem, od roku 1918 pouze 

s pražským. Perfin se tedy nachází pouze na československých známkách. Dle současného 

katalogu je vzácně znám i na rakouských známkách.  

5) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Dle článku se perfin nenachází na rakouských známkách použitých na území Československa. 

Dle současného katalogu je na R většinou razítko Vídeň, použití na rakouských známkách z 

území Československa je velmi vzácné.  



  

6) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny M2 a S6 používala stejná firma. V článku není zmíněn perfin M25.  

 

S7  SA  81-S7  76-S8 

1) Zpravodaj perfiny 75/7/14 --- Nové identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 76/4/10 --- Různé velikosti otvorů 
 Perfin S7 má průměr otvorů 1,0 mm. 

3) Zpravodaj perfiny 86/1/8 --- Poznamenejte si 
 Uvedení oboru podnikání, identifikace uživatele perfinu.  

 

S8  S.A.  81-S8  76-S9 

1) Zpravodaj perfiny 75/5/10 --- Dodatky a doplňky 
 Perfin se nachází také na rakouských známkách.  

2) Zpravodaj perfiny 82/9-10/74 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1899 až 1938. Současný katalog uvádí použití v letech 1915 až 

1936.  

4) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Perfin se nachází na československém kolku. 

5) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny S8 a S9 používala stejná firma. 

6) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

6a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplněk katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

7) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

S9  S.A.  81-S9  76-S52 

1) Zpravodaj perfiny 83/3/23 --- Čím se zabývali 

 Informace, čím se firma zabývala. 

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1893 až 1913. 

3) Perfiny 01/2/20   --- Doba použití 

 Perfin byl používándo roku 1913. 

4) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny S8 a S9 používala stejná firma. 

 

S10  SANA  81-S10  76-S48 

1) Zpravodaj perfiny 77/5/47 --- Perfiny SANA 



  

Firma používala tři perfiny C39, C40 a S10. Uveden jejich sled, přičemž není uvažováno 

pozdější nalezení perfinu C40. (Uvedený sled je následující: perfin C41 od roku 1908 do roku 

1938, perfin C39 zavedený v roce 1916 (na známkách ČSR není znám) a perfin S10 zavedený 

v roce 1923 a používaný jen do roku 1925 nebo 1926.) 

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
3) Zpravodaj perfiny 83/3/23 --- Čím se zabývali 

 Informace, čím se firma zabývala. 

3a) Zpravodaj perfiny 81/10/42 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
4) Zpravodaj perfiny 85/2/11 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

5) Zpravodaj perfiny 86/5-6/38 mx Nové dvojče 
Nalezen perfin SANA (S10), který se v detailech odlišuje od základního. Snaha zjistit, zda se 
jedná o stejný nebo jiný perfin. Pravděpodobně padělek.  

6) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Vzácnost perfinu upravena na E. Perfin byl používán v letech 1919 až 1925. Současný katalog 

uvádí použití 1924 a 1925.  

7) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny C39, C40 a C41 používala stejná firma.V článku nejsou zmíněny perfiny M13 a S10.  

8) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Upozornění na výskyt padělků.  

 

S11  SB  81-S11  76-S47 

1) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

1a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplněk katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

 

S12  S.B.  81-S12  76-S58 

1) Zpravodaj perfiny 79/9/75 --- Nové údaje 
 Pozitivní identifikace uživatele.  

2) Perfiny 01/2/20   --- Doba použití 

 Perfin byl používán již od roku 1898. 

 

S13  S.B.  81-S13  76-S10 

1) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
  Perfin se nachází také na emisi Hradčany.  
 

S14  SB/M  81-S14  76-S49 

1) Zpravodaj perfiny 89/3-4/41 --- Návrh nepřímých identifikací 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace nebyla převzata do současného 

katalogu.  



  

2) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 
Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu. 

3) Perfin 99/2/5   ---  Čo v katalógu nebolo (V) 
Doplnění seznamu známek s perfinem uvedený ve slovenském katalogu.  

 

S15  S.C.  81-S15  76-S11 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/90, ---, Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 83/3/23 --- Čím se zabývali 

 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

4) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

S16  S&C  81-S18  76-S13  

Přehozená kresba v katalogu 87 s perfinem S17 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
2) Zpravodaj perfiny 78/8/60 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

3) Zpravodaj perfiny 88/3/25 --- Doplňky & opravy 
V katalogu je přehozená kresba perfinu. Kresba perfinu S16 patří k S17 a naopak.  

4a) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

V katalogu je přehozená kresba perfinu. Perfin S16 patří k S17 a naopak.  

5) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny S16, S17, S20 a S20,5 používala stejná firma. 

6) Perfiny 12/3/5   Kuchyňka A.  140 let firmy Schenker 

 Podrobná historie firmy. 

 

S17  S&C  81-S19  76-S53 

Přehozená kresba v katalogu 87 s perfinem S16 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
2) Zpravodaj perfiny 88/3/25 --- Doplňky & opravy 

V katalogu je přehozená kresba perfinu. Kresba perfinu S16 patří k S17 a naopak.  

2a) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

V katalogu je přehozená kresba perfinu. Perfin S16 patří k S17 a naopak.  

3) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny S16, S17, S20 a S20,5 používala stejná firma. 

4) Perfiny 12/3/5   Kuchyňka A.  140 let firmy Schenker 



  

 Podrobná historie firmy. 

 

S18  S&C.  81-S20  76-S54 

1) Zpravodaj perfiny 75/9/20 --- Nové identifikace 

 Uvedení identifikace uživatele. Identifikace je uvedena v článku špatně.  

2) Perfiny 18/3/5   Neuvirt R. Razítka na teplických perfinech 
Popis razítek, které se vyskytují na teplických perfinech.  

3) Perfiny 19/1/3   Neuvirt R. Perfiny Teplic – Šanova 
 Seznam perfinů a přiřazení firem, které byly na území Teplic. 

 

S19  Sch&Co  81-S16  76-S63 

1) Zpravodaj perfiny 77/8/74 --- Dodatky ke katalogu 
 Nález nového perfinu.  
2) Perfin 01/4/13   ---  Doplňte si do katalogóv 
 Perfin se nachází také na rakouských známkách. 

 

S20  SCH.&Co 81-S17  76-S12 

 Obsahuje i perfin S20,5 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
2) Zpravodaj perfiny 79/1/14 Franc D. Dvě velikosti otvorů S12 

Perfin má dva průměry perforačních otvorů, přičemž s velkými otvory byl používán hlavně 

v červenci 1922. Podle současného katalogu je perfin S20,5 používán v letech 1922 až 1926. 

Dle článku se jedná o dva perfiny. 

3) Zpravodaj perfiny 80/1/3, 80/3/13 --- Různá tloušťka jehel 
Perfin S20 má různé průměry perforačních otvorů. Snaha o vysvětlení vzniku.  

4) Zpravodaj perfiny 82/1/5 --- Poznamenejte si 
Perfin S20 se nachází také na rakouských známkách.  

5) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin S20 se nachází také na kolcích. Není uveden státní útvar. Dle katalogu na 

československých známkách.    

6) Perfiny 98/3/33   Münzberger V. 
PRAGA 1998 – pozlacená medaile pro exponát perfinů! 

Perfiny A16, B27, G17, H3, J17,  J19, J74, M9, S20 a W35 se nachází také na emisi Husita.  
7) Perfiny 00/3/40   Franc D. Perfiny na známkách Husita 

Perfin S20 byl používán i na emisi Husita 1920.  

8) Perfin 00/1/19   ---  Perfiny na kolkových známkách 
 Perfin S20 byl používán na československém kolku. Ukázka faktury. 

9) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 75 a 120 hal. 

10) Perfin 01/4/3   Havel V. Dva různé čs. perfiny S20 

Objev nového perfinu S20,5, který se odlišuje především větším průměrem otvorů. Uvedení 

hlavních rozlišovacích znaků. Perfin S20.5 byl používán v období od 17. 7. 1922 do 24. 1. 1923. 

11) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Perfin S20 se nachází na československém kolku. 



  

12) Perfiny 08/3/příloha 17  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu S20,5, který se nachází na československých známkách. Použití 

v roce 1922. Domicil Praha. 

13) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny S16, S17, S20 a S20,5 používala stejná firma. 

14) Perfiny 12/3/5   Kuchyňka A.  140 let firmy Schenker 

 Podrobná historie firmy. 

15) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

Na Hradčanech se nachází perfin S20.  

 

 

S20,5  SCH.&Co 81-S17b 

 Viz perfin S20 

 

S21  S.&Co  81-S21  76-S14 

1) Perfin 02/1/4, Havel V., Rakouský perfin S46 
 Rozlišení rakouských perfinů S.&Co . Existuje 6 různých strojků. 
1a) Perfin 02/1/7, Havel V., Rakouský perfin S47, čs. perfin S21 

Rozlišení českých perfinů S.&Co . Existují 3 různé strojky. Uvedení rozdílů. Perfin S21 byl 
používán v Čakovicích, v Holoubkově a ve Vrdech Bučicích. Dnes známo 5 variant českého 
perfinu.  

2) Perfiny 06/1/33   Havel V., Straka F. Soupis perfinů S 
Rozlišení perfinů S21, S21,1  a S21,2. Dle současného katalogu se vyskytuje pět variant strojků 

použitých na čs. území.  

3) Perfiny 08/3/příloha 17  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nových perfinů odlišných od S21, které se nachází na rakouských známkách.  

První – použití v roce 1912. Domicil Holoubkov. 

Druhý – použití v letech 1910 až 1917. Domicil Vrdy-Bučice.  

4) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin lze zaměnit s podobným rakouským perfinem s domicilem Wien. 

5) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny C37, S21 až S21,4 a S22 používala stejná firma. 

6) Perfiny 18/2/5   Červenka M. Pátrání po pobočce cukrovaru Schöller & Co. 
 Firma měla v Holoubkově továrnu na výrobu celulózy. Historie pobočky.   
7) Perfiny 18/3/15  Münzberger V. Schöller & Co. – nově zjištěné varianty perfinu S21 
 Rozlišení kreseb perfinu. Článek uvádí perfiny S21 až S21.4 
 

S21,1  S.&Co   

Viz perfin S21 

 

S21,2  S.&Co 

Viz perfin S21 

 

S21,3  S.&Co 



  

Viz perfin S21 

 

S21,4  S.&Co 

Viz perfin S21 

 

S22  S.&Co  81-S22  76-S15 

1) Zpravodaj perfiny 81/3/12 --- Nepřímé identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  

 

S23  S.D.  81-S23  76-S16 

1)  Zpravodaj perfiny 74/4/8 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 75/5/10 --- Dodatky a doplňky 
 Perfin byl používán v Albrechticích u Krnova. Nachází se také na rakouských známkách. 

3) Zpravodaj perfiny 83/3/23 --- Čím se zabývali 

 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

S24  SEB  81-S24  76-S17 

1) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

2) Perfiny 18/3/5   Neuvirt R. Razítka na teplických perfinech 
Popis razítek, které se vyskytují na teplických perfinech.  

2)   Perfiny 19/1/3   Neuvirt R. Perfiny Teplic – Šanova 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace nebyla převzata do současného katalogu.  

4) Perfiny 19/1/3   Neuvirt R. Perfiny Teplic – Šanova 
 Seznam perfinů a přiřazení firem, které byly na území Teplic. 

 

S25  S.F.  81-S25 

1) Zpravodaj perfiny 79/2/22, ---, Nové perfiny 

 Nález nového perfinu S25 na rakouské celině.  

 

S26  S.F.  81-S26  76-S50 

1) Zpravodaj perfiny 77/4/44 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 83/3/23 --- Čím se zabývali 

 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1891 až 1918. 

 

S27  S.G.  81-S27  76-S51 



  

1) Zpravodaj perfiny 77/2/15 --- Vynikající výsledek 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je správná. 

2) Zpravodaj perfiny 77/4/43 --- Doplňky a opravy ke katalogu 

 Perfin byl používán také na rakouských známkách.  

 

S28  S.G.  81-S28  76-S71 

1) Zpravodaj perfiny 81/3/9 --- Nový perfin z Hradce Králové … 
 Objev nového perfinu a zároveň jeho přímá identifikace.  

 

S29  S.G.  81-S29  76-S66 

1) Zpravodaj perfiny 79/1/13 --- Nové československé perfiny 
 Nález nového perfinu. Perfinu bylo přiřazeno číslo 76-S66.   

2) Zpravodaj perfiny 79/1/15 --- Nové identifikace 

 Pozitivní identifikace perfinu.  

3) Zpravodaj perfiny 79/3/31 --- Nové informace 
 Firma se zabývala textilem.  

4) Zpravodaj perfiny 86/1/8 --- Poznamenejte si 
 Uvedení oboru podnikání, identifikace uživatele perfinu.  

5) Perfiny 98/1/4, Zima J., Celiny a perfiny 

 Perfin se nachází také na rakouské dopisnici.  

6) Perfin 98/4/4   --- Perfiny na celinách 
 Ukázka perfinu S29 na rakouské dopisnici. 

 

S30  SH&S.  81-S30  76-S18 

1) Zpravodaj perfiny 75/5/10 --- Dodatky a doplňky 
 Perfin se nachází na rakouských známkách. 

2) Zpravodaj perfiny 77/4/43 --- Doplňky a opravy ke katalogu 

 Perfin byl používán na rakouských známkách.  

3) Zpravodaj perfiny 83/3/23 --- Čím se zabývali 

 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

5) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

S31  S&K    76-S46 

1) Zpravodaj perfiny 77/7/67 --- Nové informace 
 Perfin je znám s domicilem Praha a Vídeň.  

2) Zpravodaj perfiny 78/1/5 --- Perfiny s mnoha domicily 
Perfin se často nachází i s mimopražskými poštovními razítky (například Proseč nad Nisou, 

Žiželice, Wien).  

3) Zpravodaj perfiny 79/3/30, ---, S 46 stále nejasný 
Perfin se vyskytuje také s razítkem Praha. Častý výskyt s razítkem Vídeň.  

4) Zpravodaj perfiny 85/4/29 Janeček L. Je S&K náš? 



  

Identifikace uživatele perfinu. Snaha o jeho zařazení zpět. Firma měla podniky v Jablonci nad 

Nisou, Žiželicích a Brně.  

5) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin byl používán i ve Vídni.  

 

S32  S.K.  81-S31  76-S19 

1) Zpravodaj perfiny 77/2/15 --- Vynikající výsledek 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je chybná. 

2) Zpravodaj perfiny 78/6/45 --- Nové identifikace 
 Opravená identifikace uživatele perfinu. Identifikace je správně.  

3) Zpravodaj perfiny 83/4/27 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin lze zaměnit s podobným rakouským perfinem s domicilem Wien. 

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

5a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplněk katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

 

S33  S.&K.  81-S33  76-S21 

1) Zpravodaj perfiny 83/4/27 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

2) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 

 Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945.  

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

4) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

S34  SkW  81-S32  76-S20 

 Obsahuje i perfin S34,2 

1) Zpravodaj perfiny 76/6/17 --- Perfiny filiálek čs. firem 
 Firma měla svoji filiálku ve Vídni, která používala svoje perfiny.  

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
3) Zpravodaj perfiny 79/1/5 --- Byly u nás používány strojky POKO? 
 Diskuze, zda perfin je typu POKO. Dle současného katalogu ano.  

4) Zpravodaj perfiny 83/4/27 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

5) Zpravodaj perfiny 85/1/6 Maxa V. Perfiny na svitcích 
 Perfin je typu POKO a vyskytuje se na rakouských svitkových známkách. 

6) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 



  

Perfin lze zaměnit s podobným rakouským perfinem s domicilem Wien. 

 

S34,2  SkW 

 Viz perfin S34 

 

S35  SLOVO  81-S35  76-S22 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/89 --- Perfiny na příplatkových známkách 
Perfin byl používán na rakouské valéčné známce 10+2 hal z roku 1914. Dle současného 

katalogu používán pouze do roku 1911. 

 

S35,5  S.&L. 

1) Perfiny 19/1/12   Münzberger V., Špreňar O. 
Patří/nepatří tyto perfiny do čs. katalogu? 

Vyobrazení existujících exemplářů. Nalezeno několik exemplářů s domicilem Praha, proto je 
zařazen do katalogu.  

 

S36  S.L.&S.  81-S35,5 

1) Zpravodaj perfiny 82/3/17  --- Tři nové 

 Nález nového perfinu označeného 81-S35,5. Byl používán v Mostě.  

 

S36,5  S.M.  81-36,8 

1) Zpravodaj perfiny 87/3/41 --- Nové čs. perfiny 
Perfin S.M., který se vyskytuje na dvou rakouských známkách. Razítko Frýdberk.  

 

S37  S.&M.  81-S36  76-S23 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
2) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 

Perfin se nachází na československém kolku. Současný katalog informaci nepotvrzuje.  

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

3a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplněk katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

4) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

S37,5  S.M.B. 

1) Občasník 3/17   --- Nový nález 

 Objevení nového perfinu a jeho pozitivní identifikace.  

2) Perfiny 06/1/33   Havel V., Straka F. Soupis perfinů S 
 Nález vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách. 

3) Perfiny 08/3/příloha 17  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 



  

Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách. Použití v roce 1911. 

Domicil Olomouc. 

 

S38  SP  81-S37  76-S25 

1) Zpravodaj perfiny 74/5/9 Weissenstein J.  Po roce 1945 
Perfin S38 byl používán po roce 1945. 

2)  Zpravodaj perfiny 82/2/13 --- S37 & R1 
Nalezení celistvosti, na které byly perfiny R1 a S38. 

3) Zpravodaj perfiny 87/3/46 Münzberger V. Čs. perfiny po r. 1945 
Perfin byl používán v Československu od roku 1945 do roku 1947. Seznam všech perfinů 

používaných po druhé světové válce.  

 

S39  S.P.  81-S38  76-S24 

1) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

2) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

S40  S.P.  81-S39  76-S56 

1) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Perfin S40 se nachází také na celině. Není uveden 

státní útvar. Dle katalogu se nachází na rakouské krejcarové celině.   

 

S41  Spiro  81-S40  76-S26 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
2) Zpravodaj perfiny 83/4/27 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

S42  SPO.  81-S41  76-S27 

1) Zpravodaj perfiny 75/1/2 --- Nové identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Perfiny 00/3/40   Franc D. Perfiny na známkách Husita 
Perfin byl používán i na emisi Husita 1920.  

3) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 75 hal. 

4) Perfiny 13/4/12  Píša J.  Neobvyklá identifikačná celistvosť 
 Ukázka zajímavé identifikační celistvosti. 

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 



  

Katalog perfinů na známkách Hradčany 
Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

5a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 

Doplněk katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

6) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

S43  S.R.  81-S42  76-S28 

1)  Zpravodaj perfiny 74/4/8 --- Nové identifikace 

Identifikace uživatele perfinu. V článku chybně uvedeno katalogové číslo (místo 76-S28 je 76-

S26). V současné době není známa identifikační celistvost. 

2) Zpravodaj perfiny 75/5/10 --- Dodatky a doplňky 
 Perfin byl používán v Krásnu nad Bečvou.  

3) Zpravodaj perfiny 77/9/81 --- Zajímavosti okolo Reichových perfinů 
 Informace o uživateli perfinu.  

4) Zpravodaj perfiny 83/4/27 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

5) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny S43, S45, S46, S47 a S48 používala stejná firma. 

 

S44  S.R.  81-S43  76-S29 

1)  Zpravodaj perfiny 75/2/3 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 76/4/12 --- Čtenáři hlásí 
Perfin se nachází také na rakouské balíkové průvodce. Informace v katalogu nebyla 

potvrzena.  

3) Zpravodaj perfiny 77/4/43 --- Doplňky a opravy ke katalogu 

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Potvrzení nepřímé identifikace. 

4) Zpravodaj perfiny 83/3/20 --- Poznamenejte si 
 Perfin S44 se vyskytuje na známkách protektorátu.   

5) Zpravodaj perfiny 83/4/27 --- Čím se zabývali 
Informace, čím se firma S. Reicha zabývala. Chybná identifikace perfinu, proto tento článek 

nemá vypovídající hodnotu pro tento perfin.  

6) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Úprava identifikace uživatele perfinu po roce 1918.  

7) Perfiny 98/3/35   Münzberger V. 
Perfiny na mezinárodní výstavě PRAGA 1998 

Nález perfinu S44 na legionářské známce. 
8) Perfin 02/4/12   Špreňar O. Hradčanské identifikační celistvosti III: 

Ukázka identifikační celistvosti, která je vyfrankována Hradčany. 

9) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin lze zaměnit s podobným rakouským perfinem s domicilem Wien. 

10) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 



  

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

S45  SRC  81-S44  76-S59 

1) Zpravodaj perfiny 76/8/22  --- Nové druhy 
Nález nového perfinu S45 - SRC. Uveřejněna jeho kresba. 

2) Zpravodaj perfiny 77/9/81 --- Zajímavosti okolo Reichových perfinů 
 Informace o uživateli perfinu.  

3) Zpravodaj perfiny 83/4/27 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny S43, S45, S46, S47 a S48 používala stejná firma. 

 

S46  SR&C  81-S46  76-S30 

1) Zpravodaj perfiny 77/9/81 --- Zajímavosti okolo Reichových perfinů 
 Informace o uživateli perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 78/1/7 --- Nové identifikace 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu. 

3) Zpravodaj perfiny 83/4/27 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Zpravodaj perfiny 85/2/11 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

5) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny S43, S45, S46, S47 a S48 používala stejná firma. 

 

S47  SR&C  81-S47  76-S57 

1) Zpravodaj perfiny 77/9/81 --- Zajímavosti okolo Reichových perfinů 
 Informace o uživateli perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 77/10/89 --- Perfiny na příplatkových známkách 
 Perfin byl používán na rakouské valéčné známce 10+2 hal z roku 1914.  

3) Zpravodaj perfiny 83/4/27 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 75 hal. 

5) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny S43, S45, S46, S47 a S48 používala stejná firma. 

6) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

S48  SRCo  81-S45 

1) Zpravodaj perfiny 77/9/81 --- Zajímavosti okolo Reichových perfinů 
 Informace o uživateli perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 83/4/27 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 



  

3) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny S43, S45, S46, S47 a S48 používala stejná firma. 

 

S49  SS  81-S48  76-S31 

1)  Zpravodaj perfiny 74/4/8 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. Chyba v napsání příjmení (chybně uvedeno Sieger). 

2) Zpravodaj perfiny 83/4/27 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Zpravodaj perfiny 86/3-4/24 --- Poznamenejte si 

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

4) Perfiny 01/2/20   --- Doba použití 

 Nalezena identifikační celistvost z roku 1922. 

 

S50  SS  81-S49  76-S34 

1) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 
Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu. Perfin S50 se nachází také na 

slovenské přetiskové serii na známkách Pof. 10 a 12. 

2) Perfin 99/1/2 ---  Ešte k slovenským perfinom S2 a S2.1 
 Bratislavská pobočka firmy používala souběžně perfiny S50 a S51.  

3) Perfin 99/2/5   ---  Čo v katalógu nebolo (V) 
Doplnění seznamu známek s perfinem uvedený ve slovenském katalogu.  

4) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny S50 a S51 používala stejná firma. 

 

S51  SS  81-S50  76-S35 

1) Zpravodaj perfiny 91/3/13 Münzberger V.  Čs. perfiny ze Sudet 

 Perfin se nachází také na německých známkách z období 1938 až 1945.  

2) Perfin 98/1/3, ---, Čo v katalógu nebolo (I) 
Perfin S51 se nachází také s razítkem Bratislava. Nachází se na slovenské přetiskové serii na 
známkách Pof. 10 a 16.  

3) Perfin 99/1/2 ---  Ešte k slovenským perfinom S2 a S2.1 
 Bratislavská pobočka firmy používala souběžně perfiny S50 a S51.  

4) Perfin 00/1/9   ---  Ešte k perfinom firmy Siemens 
Seznam měst, kde byl používán perfin. 

5) Perfin 01/4/13   ---  Doplňte si do katalogóv 
 Perfin S51 se nachází také na slovenských známkách s přetiskem (hodnoty 50h a 2 Kč). 

6) Perfiny 04/2/9  Kuběnka J. Prírastky do Katalógu perfinov z územia Slovenska 
Perfin byl používán i na známkách Slovenského štátu, proto je zařazen do slovenského katalogu.  

7) Perfiny 09/4/13   --- Katalóg perfinov z územia Slovenska dodatok 2010 
 Dodatek ke slovenskému katalogu. Pozitivní identifikace uživatele perfinu. 

8) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny S50 a S51 používala stejná firma. 

9) Perfiny 13/3/4   Špreňar O. Svitkové známky s perfiny 
Perfin byl používán i na československých svitkových známkách. 

10) Perfiny 18/3/5   Neuvirt R. Razítka na teplických perfinech 
Popis razítek, které se vyskytují na teplických perfinech.  

11) Perfiny 19/1/3   Neuvirt R. Perfiny Teplic – Šanova 



  

 Seznam perfinů a přiřazení firem, které byly na území Teplic. 

 

S52  S.S.  81-S51  76-S32 

1) Občasník 1/3   --- Perfinářská lahůdka! 

 Nález perfinu S52 na legionářské známce Pof. 28. 

2) Perfiny 98/3/33   Münzberger V. 
PRAGA 1998 – pozlacená medaile pro exponát perfinů! 

Perfin S52 se nachází také na legionářské známce Pof. 28.   
3) Perfin 02/2/9   Špreňar O. Hradčanské identifikační celistvosti 
 Ukázka identifikační celistvosti, která je vyfrankována emisí Hradčany. 

4) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Perfin se nachází na československém kolku. 

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

5a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplněk katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

6) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

7) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Od července 1920 vynechaný otvor.  

 

S53  S.S.  81-S52  76-S33 

1) Zpravodaj perfiny 75/5/10 --- Nové identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 88/2/10 -ma- Problémy našich IC 
Snaha zjistit, čím se firma zabývala. Dle IC to byl velkoobchod dřívím, dle Trhu 

československého to byly drátovny a kujné hutě. Ukázka identifikační celistvosti.  

2a) Zpravodaj perfiny 89/2/27 Luft S., Hauzner P. Ohlasy … 
Firma měla dvě oddělení – dřevařské a železářské. Dřevařské oddělení se zabývalo: „vývozem 

dřeva, kulatina, řezivo, dříví brusné, dříví dulní“. Železářské oddělení „drátovna, kujné hutě, 

továrna na zboží jehlářské“.   

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin se může vyskytovat i na protektorátních známkách z období 1920 až 1944.  

4) Perfiny 02/2/23  Zima J.  Perfiny na čs. známkách vydaných v roce 1939 

Perfin byl použit také na československé známce Pof. 352.  

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

5a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplněk katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

 

S54  S.S.  81-S53  76-S64 



  

1) Zpravodaj perfiny 77/8/74 --- Dodatky ke katalogu 
 Nález nového perfinu.  
2) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 

Perfin byl používán i ve Vídni.  

 

S54,5  S.Sch. 

1) Perfiny 19/1/12   Münzberger V., Špreňar O. 
Patří/nepatří tyto perfiny do čs. katalogu? 

 Vyobrazení existujících exemplářů. Je známo 5 ks. Je uveden v současném katalogu.  
 

S55  S.S.N.  81-S54  76-S36 

1) Zpravodaj perfiny 83/4/27 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1897 až 1938. 

3) Perfiny 01/2/20   --- Doba použití 

 Perfin byl používán již od roku 1896. 

4) Perfin 03/2/7   Špreňar O. Celiny dofrankované známkami Hradčany 
 Ukázka dofrankované československé předběžné celiny známkou s perfinem. 

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

S56  S.S.S.  81-S55  76-S37 

1) Zpravodaj perfiny 77/5/52 --- Nové informace 
 Perfin byl používán také na rakouských známkách.  

2) Zpravodaj perfiny 89/3-4/41 --- Návrh nepřímých identifikací 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace nebyla převzata do současného 

katalogu.  

 

S57  St  81-S56  76-S45 

1) Zpravodaj perfiny 76/6/17 --- Perfiny filiálek čs. firem 
Firma měla svoji filiálku ve Vídni a v Kolíně nad Rýnem, které používaly svůj perfin. 

2) Zpravodaj perfiny 83/5-6/35 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Perfiny 10/2/5   Kotek T.  Franz Stollwerck a synovia 
 Podrobná historie firmy. Autor předpokládá, že perfin patří firmě F. Stollwercka.  

4) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny G40, S57 a S58 používala stejná firma. 

 

S58  St  81-S57  76-S38 

1) Zpravodaj perfiny 76/6/17 --- Perfiny filiálek čs. firem 
Firma měla svoji filiálku ve Vídni a v Kolíně nad Rýnem, které používaly svůj perfin. 

2) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Perfin 98/3/10   --- Frankotypy – súmrak perfinov? 



  

 Firma používala perfin do roku 1944. Firma začala frankotyp používat za Slovenského štátu.   

4) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 
Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu. 

5) Perfin 99/2/1   ---  --- 
Perfin byl používán od roku 1927 do roku 1943 nebo 1944. Ukázka celistvosti odeslané ze 

Slovenského štátu. Dle současného katalogu používán do roku 1941.  

6) Perfin 99/2/5   ---  Čo v katalógu nebolo (V) 
Doplnění seznamu známek s perfinem uvedený ve slovenském katalogu. Výskyt na 
československých známkách a známkách Slovenského štátu. 

7) Perfiny 10/2/5   Kotek T.  Franz Stollwerck a synovia 
Podrobná historie firmy. 

8) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny G40, S57 a S58 používala stejná firma. 

 

S59  ST  81-S58  76-S60 

1) Zpravodaj perfiny 76/8/22  --- Nové druhy 
Nález nového perfinu S59 - ST. Uveřejněna jeho kresba.  

 

S60  STK  81-S59  76-S39 

1) Občasník 3/22   --- Co dosud víme o perfinu S 60 STK? 
  Ukázka výstřižku obálky, kde je v adrese firmy uvedeno: „TVO“. 
2) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 

Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu. 

 

S61  St.&K.  81-S60  76-S40 

1)  Zpravodaj perfiny 74/4/8 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 83/5-6/35 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Zpravodaj perfiny 85/3/22 Tremčinský V. Perfiny z Kraslic 
Domicil perfinu jsou Kraslice. Dotaz, zda by se perfin mohl vyskytovat na známkách Německa.   

4) Zpravodaj perfiny 88/3/25 --- Doplňky & opravy 
Připsat do katalogu z roku 1987, že se vyskytuje i na celině. Pravděpodobně myšleno 

průvodka.   

4a) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin S61 se nachází také na celině. V článku neuveden státní útvar. Dle současného katalogu 

se nachází na rakouské průvodce.  

5) Perfin 01/1/15   Marenčík J. Poštová sprievodka s perfinom 

 Perfin S61 se nachází na rakouské balíkové průvodce. 

6) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Perfin se nachází na rakouském kolku. 

7) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 



  

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

S62  S.V.P.  81-S61  76-S41 

1) Zpravodaj perfiny 75/7/14 --- Nové identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu. V současném katalogu trochu odlišný název společnosti.  

 

S63  S.W.  81-S62  76-S43 

1) Zpravodaj perfiny 76/1/2 --- Nové identifikace 

Přímá identifikace uživatele perfinu. Dotaz, zda je identifikace správná. Dle katalogu je 

správná.  

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1922 až 1927. 

 

S64  S.Z.  81-S63 

1) Zpravodaj perfiny 89/3-4/41 --- Návrh nepřímých identifikací 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace je chybná. 

 

S65  S.Ž.  81-S64  76-S44 

1) Zpravodaj perfiny 76/5/13 --- Paterčata a deseterčata 
Jedná se o multiperfin. V textu chybně uvedeno, že je tvořen deseti perfiny. Ve skutečnosti je 

však tvořen z devítí štočků. Vyobrazení 9 štočků multiperfinů.  

2) Zpravodaj perfiny 76/6/18 --- Nové identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je správná.   

3) Zpravodaj perfiny 77/8/71 --- Poslední typ SŽ nalezen! 
Nalezení desátého štočku multiperfinu S65.Ve skutečnosti byl vyráběn pomocí 9 štočků.   

4) Zpravodaj perfiny 81/4/11 --- Rekonstrukce S44 SŽ 
Nalezen poslední – desátý perfin multiperfinu S65. Dle současného katalogu byl multiperfin 

tvořen 9 perfiny, které jsou v katalogu zobrazeny.  

5) Zpravodaj perfiny 82/6/43 Maxa V., Fejtek V. Záhada století 
Multiperfin byl tvořen devíti perfiny. Snaha o určení jednotlivých řádek multiperfinu.  

6) Zpravodaj perfiny 82/7/49 --- Záhada století vyřešena 
Multiperfin S65 byl tvořen 9 perfiny ve formátu 3x3. Vyobrazení celého multiperfinu.  

1.21 Perfiny označené písmenem Š 
Š1  Š.M  81-S65  76-S55 

 

1.22 Perfiny označené písmenem T 
T1  T  81-T0,8 

1) Zpravodaj perfiny 84/4-5/14 -mx- Nové čs. perfiny 
 Objev nového perfinu, který se vyskytuje na rakouské známce. Domicil Netolice.  

2) Zpravodaj perfiny 86/3-4/20 Janeček L. Jako v Kocourkově 
 Podrobné informace o činnosti firmy. Měla vyrábět uhelné brikety, ale nezahájily výrobu.   

 

 



  

T2  T  81-T1  76-T2 

1) Zpravodaj perfiny 77/2/15 --- Vynikající výsledek 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je správná. 

2) Zpravodaj perfiny 77/4/44 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. V článku uvedeno špatné číslo perfinu. 

3) Zpravodaj perfiny 77/5/49 --- Nejasné kresby 
 Perfin je často nezřetelně vyražen.  

4) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
5) Zpravodaj perfiny 83/5-6/35 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

6) Zpravodaj perfiny 88/3/25 --- Doplňky & opravy 
Oprava údajů z katalogu 1987. Perfin se nachází na rakouských nikoliv československých 

známkách.  

7) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin se nachází pouze na rakouských známkách a nikoliv na československých.  

8) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny B81, T2 a T4 používala stejná firma. V článku není uveden perfin T2,5. 

 

T2,5  T  81-T1,5 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
2) Zpravodaj perfiny 83/5-6/29 --- Nové čs. perfiny 
 Nalezení perfinu 81-T1,5.  

3) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny B81, T2 a T4 používala stejná firma. V článku není uveden perfin T2,5. 

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

T3  TAB  81-T2 

 Obsahuje i perfiny T3,1 a T3,2 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
2) Zpravodaj perfiny 81/6/19 --- Nový Baťův perfin 
 Objev nového perfinu. Uvedena jeho pozitivní identifikace.  

3) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny B10 a T3 používala stejná firma. Perfiny T3 nejsou rozlišeny.  

4) Perfiny 14/1/16  Štajner V., Beneš V. Baťovy perfiny – T3 a B10, historie firmy 
 Podrobná historie firmy. 

 

T3,1  TAB  81-T2 

Viz perfin T3 



  

 

T3,2  TAB  81-T2 

Viz perfin T3 

 

T4  Tauber  81-T3  76-T16 

1) Zpravodaj perfiny 77/2/15 --- Vynikající výsledek 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je správná. 

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
3) Zpravodaj perfiny 83/5-6/35 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny B81, T2 a T4 používala stejná firma. V článku není uveden perfin T2,5. 

 

T5  T.F./R.  81-T4 

1) Zpravodaj perfiny 86/1/8 --- Poznamenejte si 
 Uvedení oboru podnikání, identifikace uživatele perfinu.  

2) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

T6  T.G.  81-T5  76-T3 

1) Občasník 1/příloha  --- Opravené kresby čs. Katalogu 

 Opravená kresba katalogu z roku 1987.  

 

T7  T.G.  81-T6  76-T4 

1) Zpravodaj perfiny 75/2/4 --- Opravy a doplňky 
 Nález perfinu na rakouské průvodce z roku 1917.  
2) Zpravodaj perfiny 77/4/43 --- Doplňky a opravy ke katalogu 
 Perfin byl používán také na německých známkách.  

3) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 

 Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945.  

4) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1908 až 1944. 

5) Perfiny 98/1/4   Zima J.  Celiny a perfiny 

 Perfin se nachází také na rakouské balíkové průvodce.  

6) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 120 hal. 

7) Perfin 03/3/5   Špreňar O. Perfinované hradčanské celiny 
Ukázka československé dopisnice s perfinem T7. 

8) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 



  

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

 

T8  Th.A.W. 81-T7  76-T5 

1) Zpravodaj perfiny 75/4/8 --- Nové identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu. V článku uvedeno chybné číslo perfinu (místo 76-T5 je 76-T9).  

2) Zpravodaj perfiny 83/5-6/35 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Zpravodaj perfiny 90/1/8 --- Doplňky k čs. katalogu 
 Perfin nalezen na známce orazítkované před rokem 1900. Současný katalog nezná.     

4) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 

 Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945.  

5) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1899 až 1944. Dle současného katalogu je použití v letech 1908 až 

1944.  

6) Perfin 02/2/9   Špreňar O. Hradčanské identifikační celistvosti 
Ukázka identifikační celistvosti, která je vyfrankována emisí Hradčany. Pozitivní identifikace 

uživatele perfinu. 

7) Perfin 02/3/7  Špreňar O. Potvzené identifikácie na hradčanských celistvostech 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Ukázka identifikační celistvosti, která je vyfrankována 

emisí Hradčany.  

8) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

8a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplněk katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

9) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  
 

T9  T.J.F.  81-T8  76-T6 

1) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 
Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu. 

2) Perfin 99/2/5   ---  Čo v katalógu nebolo (V) 
Doplnění seznamu známek s perfinem uvedený ve slovenském katalogu.  

3) Perfin 00/2/3   Marenčík J. Neperfinárske zaujímavosti 
 Ukázka nepoužité celiny s výrazně natištěnou adresou. 

4) Perfiny 06/4/12   Havel F.  Zajímavý nález 
 Perfin T9 se vyskytuje na vzácné známce emise Hradčany Pof 11A 1. a 2. TD.  

5) Perfiny 07/2/15   ---   Nejstarší perfin z územia Slovenska 
Perfin byl používán od roku 1899. Vyskytuje se na známkách emise psaníčko 2 a 5 kr (černá 

číslice).  

6) Perfiny 07/4/22   --- Nejstarší perfin z území Slovenska, nové informácie 



  

 Perfin je používán od roku 1898. 

7) Perfiny 13/4/13   Marenčík J.  
Reklamné pohľadnice firmy J. Tauskyho synovia Bratislava 

 Podrobná historie firmy. Ukázka reklamních pohlednic. 
7a) Perfiny 13/4/1   --- Identifikačné pohľadnice firmy J. Tausky Bratislava 
 Vyobrazení reklamní pohlednice. 
8) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 

Katalog perfinů na známkách Hradčany 
Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

9) Perfiny 19/2/17   --- 
Perfiny z územia Slovenska na uhorských grajciarových známkách „Listová obálka“ (psaníčka) 
Perfin se nachází na uherských krejcarových známkách. První použití v roce 1898. Použití na 
známkách 2 kr červené číslo a 1, 2 a 5 kr černé číslo.  

10) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

T10  TK.  81-T9  76-T13 

 

T11  T.L./G.  81-T10  76-T7 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
2) Zpravodaj perfiny 83/5-6/35 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Občasník 5/13   --- T11 T.L./G. 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

4) Perfiny 00/3/40   Franc D. Perfiny na známkách Husita 
Perfin byl používán i na emisi Husita 1920.  

5) Perfin 02/3/7  Špreňar O. Potvzené identifikácie na hradčanských celistvostech 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Ukázka identifikační celistvosti, která je vyfrankována 

emisí Hradčany. Oprava chyby v identifikaci. 

6) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

T12  T.M.  81-T11  76-T8 

1)  Zpravodaj perfiny 74/4/8 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 77/5/49 --- Nejasné kresby 
 Perfin je často nezřetelně vyražen. Může být viděn jako MT.  

3) Zpravodaj perfiny 83/5-6/35 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Perfiny 98/1/4, Zima J., Celiny a perfiny 

 Perfin se nachází také na československé dopisnici CDV22.  

5) Perfiny 13/3/4   Špreňar O. Svitkové známky s perfiny 
Perfin byl používán i na československých svitkových známkách. 



  

6) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

7) Perfiny 18/3/5   Neuvirt R. Razítka na teplických perfinech 
Popis razítek, které se vyskytují na teplických perfinech.  

8) Perfiny 19/1/3   Neuvirt R. Perfiny Teplic – Šanova 
 Seznam perfinů a přiřazení firem, které byly na území Teplic. 

9) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  
 

 

T12,5  TNK  81-T11,1 

1) Zpravodaj perfiny 82/2/12 --- Tři nové perfiny 
 Nalezení perfinu 81-T11,1 TNK. Není uveden v katalogu z roku 1987. 

2) Perfin 00/2/9   Urminský A. Perfin T2 TNK – nepriama identifikácia 

Ukázka nově objeveného perfinu, který byl používán v letech 1935 až 1938 a vyskytuje se 

pouze na známce Pof. 301. 

3) Perfiny 08/3/příloha 17  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na československých známkách. Použití v roce 

1938. Současný katalog uvádí použití v roce 1936. Domicil Liptovský Mikuláš. 

 

T13  T.S.   81-T12  76-T9 

1) Zpravodaj perfiny 74/4/7 --- Dvojité hlavy 
 Popis multiperfinu T13. Chybně napsáno, že multiperfin obsahoval dva perfiny.  
2)  Zpravodaj perfiny 75/6/12 --- Perfiny na celinách 

Perfin se nachází také na rakouské peněžní poukázce. Údaj v současném katalogu nepotvrzen.  

3) Zpravodaj perfiny 76/5/13 --- Paterčata a deseterčata 
Jedná se o multiperfin tvořený pěti perfiny. V článku je jejich vyobrazení. 

4) Zpravodaj perfiny 76/6/16 --- Dvojnásob významný nález 
 Perfin T13 byl používán na zájemnickém poštovním úřadě Jägendorf Tuchhaus Silesia.  

5) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
6) Perfiny 98/3/33   Münzberger V. 

PRAGA 1998 – pozlacená medaile pro exponát perfinů! 
Perfiny H10, M14 nebo M15 a T13 se nachází také na známce 1000 h TGM 1920. 

7) Perfiny 98/3/35   Münzberger V. 
Perfiny na mezinárodní výstavě PRAGA 1998 

Nález perfinu T13 na známce 500 h Hradčany se spojeným typem.  
8) Perfiny 00/2/26   Münzberger V. Identifikující poštovní razítka 

Perfin byl používán na tzv. zájemnickém poštovním úřadě. Jeho razítko monografie nezná. 
9) Perfiny 00/3/40   Franc D. Perfiny na známkách Husita 

Perfin byl používán i na emisi Husita 1920.  

10) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 120 hal. 

11) Perfiny 01/1/5   --- Identifikující (neidentifikující) poštovní razítka 

 Ukázka perfinu s razítkem zájemnického poštovního úřadu. 



  

12) Perfiny 02/2/23  Zima J.  Perfiny na čs. známkách vydaných v roce 1939 

Perfin byl použit také na československé známce Pof. 352.  

13) Perfiny 03/2/26  Zima J.   

Perfiny na známkách ČSR I a přetiskové emisi Čechy a Morava 

 Ukázka celistvosti, na které je československá známka použitá jako protektorátní předběžná.  

14) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin byl používán i ve Vídni.  

15) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny T13 a T14 používala stejná firma. V článku nejsou uvedeny perfiny G29 a G30.  

16) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

17) Perfiny 19/3/XI   Beneš V. Perfiny na novinových známkách 

Perfin se nachází na rakouských novinových známkách. Seznam autorovi známých novinových 

známek s tímto perfinem.  

 

T14  T.S.J.  81-T13  76-T12 

1) Zpravodaj perfiny 75/7/14 --- Nové identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 76/6/16 --- Dvojnásob významný nález 
 Perfin T14 byl používán na zájemnickém poštovním úřadě Jägendorf Tuchhaus Silesia. 

3) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
4) Perfiny 98/1/4, Zima J., Celiny a perfiny 

 Perfin se nachází také na rakouské balíkové průvodce.  

5) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny T13 a T14 používala stejná firma. V článku nejsou uvedeny perfiny G29 a G30.  

 

T15  TWU  81-T14  76-T11 

1) Zpravodaj perfiny 75/5/10 --- Nové identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 75/7/15 --- Ještě dvojčata 

 V článku uvedeno, že perfin T15 je multiperfin tvořený dvěma perfiny. Ve skutečnosti pěti.  

3) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin byl používán i v Krakau, Tarnopol, Rzeszow aj.  

 

T16  T.&W.  81-T15  76-T14 

 

T17  T.Z.R.  81-T16  76-T15 

1) Zpravodaj perfiny 79/5/47 --- Nové identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 83/5-6/35 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 



  

1.23 Perfiny označené písmenem U 
U1  U  81-U1  76-U1 

1) Zpravodaj perfiny 82/1/5 --- Poznamenejte si 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Firma posílala zpáteční vyfrankované obálky, proto 

mohou být na perfinu různé domicily.  

2) Perfin 98/3/13, Kotek T., Perfiny (3) 
Oprava razníků u perfinu. Dle katalogu slovenských perfinů byl perfin nepoškozený do roku 

1929. V roce 1930 došlo k vynechání otvoru. V roce 1931 došlo k opravě strojku nahrazením 

tří razníků za slabší. V roce 1932 opět chybí jeden z vyměněných razníků.  

 

U2  UB  81-U2  76-U3 

1) Zpravodaj perfiny 77/6/55 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
3) Zpravodaj perfiny 83/5-6/35 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Zpravodaj perfiny 91/3/16 Fejtek V. Kdo pomůže? 
Dle autora existují čtyři varianty perfinu (v časopise jsou vyobrazeny). Snaha zjistit, zda se 

jedná o multiperfin, nebo několik perfinů. Současný katalog uvádí a částečně zobrazuje 

multiperfin tvořený čtyřmi typy.  

5) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Dle autora existují čtyři varianty perfinu. Nejedná se o multiperfiny. Dle současného katalogu 

se jedná o multiperfin se 4 typy.  

6) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny B81,9, B82 a U2 používala stejná firma. 

 

U3  UFC  81-U3  76-U4 

1) Zpravodaj perfiny 81/7/27 --- Nové informace 

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 83/5-6/35 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

 

U4  U.H.Z.  81-U4  76-U9 

1) Zpravodaj perfiny 75/4/8 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace perfinu.   

2) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny M9 a M9,5 používala stejná firma. V článku nejsou zmíněny perfiny A31,2 a U4.  

 

U5  U.I.ésF.  81-U5  76-U10 

1) Zpravodaj perfiny 91/1/1 Tekel J.  Zajímavá celina ze Slovenska 
Ukázka uherské celiny s perfinem U5, která bylo odeslána v roce 1905. Pozitivní identifikace 

uživatele perfinu. Oprava identifikace z katalogu 1987.  

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 



  

Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Perfin se nachází také na uherské celině.  

3) Perfin 99/1/18 Kuběnka J. Čo o nich vieme? 
  Podrobné informace o činnosti firmy.  
3a) Perfin 99/1/1 ---  U2 Ignác Ungar & syn 

Ukázka perfinu firmy. Firma používala perfin do roku 1908.  

4) Perfiny 07/2/15   ---   Nejstarší perfin z územia Slovenska 
Perfin byl používán od roku 1898. Vyskytuje se na známkách emise psaníčko 1, 2 a 5 kr (černá 

číslice).  

5) Perfiny 07/4/22   --- Nejstarší perfin z území Slovenska, nové informácie 
 Perfin je používán od roku 1898. 

6) Perfiny 14/1/10   Straka F. Otazníky kolem košického perfinu U.I.ésF. 
Historie firmy, která se v průběhu let zabývala různou činností. Vyobrazení uherské průvodky 

s perfinem U5. 

6a) Perfiny 14/2/3  Redakce Oprava 
Oprava drobné chyby v článku Perfiny 14/1/10. 

7) Perfiny 14/4/11   Marenčík J. 
Košický perfin firmy Ignác Ungar a syn U.I.ésF. obdobie používania perfinu 

Historie firmy. Perfin byl používán v letech 1898 až 1906. 

8) Perfiny 19/2/17   --- 
Perfiny z územia Slovenska na uhorských grajciarových známkách „Listová obálka“ (psaníčka) 
Perfin se nachází na uherských krejcarových známkách. První použití v roce 1898. Použití na 
známkách 1, 2, 5 a 20 kr černé číslo.  

 

U6  UKO  81-U6  76-U5 

1) Zpravodaj perfiny 83/5-6/35 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

 

U7  US/TF  81-U7 

1) Zpravodaj perfiny 82/2/13 --- Jak se pan Fluss rozzlobil 

 Perfin U7 vzniknul poškozením perfinu F42.  

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1903 až 1918. 

3) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny F42 a U7 používala stejná firma. V článku nejsou uvedeny perfiny F41,5 a N5. 

 

U8  U.T.  81-U8  76-U7  

1) Zpravodaj perfiny 78/9/79 --- Nová dvojčata 
 Perfin U8 je multiperfin tvořený dvěma perfiny. Dle současného katalogu je tvořen 5 perfiny.  

2) Zpravodaj perfiny 82/5/36 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

3) Zpravodaj perfiny 83/1/6 Fejtek V., red. Multiperfiny 
Jedná se o multiperfin tvořený minimálně třemi známkami. Perfiny v multiperfinu jsou velmi 

podobné.  

 

U9  U.T.  81-U9  76-U11 

 

U10  Utitz  81-U10  76-U8 



  

1) Zpravodaj perfiny 79/4/40 --- Nové informace 
 Perfin U10 byl používán také na rakouských známkách.  

2) Zpravodaj perfiny 82/3/19 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  
3) Zpravodaj perfiny 83/5-6/35 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1898 až 1938. 

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

5a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplněk katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

1.24 Perfiny označené písmenem V 
V1  V  81-V1  76-V1 

1) Zpravodaj perfiny 75/4/7 Žampach F Proč se používaly? 
 Perfin V1 byl používán také na novinových známkách. 

2) Zpravodaj perfiny 75/7/15 --- Ještě dvojčata 

 V článku uvedeno, že perfin V1 je multiperfin tvořený dvěma perfiny. Ve skutečnosti deseti.  

3) Zpravodaj perfiny 77/4/42 --- Další paterče? 
Nález pětipásky s multiperfinem V1. Uvedeno, že se jedná o multiperfin tvořený pěti perfiny. 

Ve skutečnosti deseti.  

4) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
5) Zpravodaj perfiny 82/9-10/76 --- Multiperfiny 

 Vyobrazení 5 štočků multiperfinu. Dle současného katalogu je známo 10 štočků.   

6) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 1 a 75 hal. 

7) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny J94, J95, V1 a V14 používala stejná firma. 

8) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

9) Perfiny 19/3/XI   Beneš V. Perfiny na novinových známkách 

Perfin se nachází na rakouských novinových známkách. Seznam autorovi známých novinových 

známek s tímto perfinem.  

10) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

V2  V  81-V2  76-V26 

 



  

V3  V  81-V3  76-Var. 15 

1) Zpravodaj perfiny 76/9/24 --- Var 15 je přece náš! 
Perfin vlastnila německá firma, která ho zapůjčila ašské filiálce. Zde byl používán v roce 1922 

(zjištěný datum 26. 7. 1922). Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Perfin V3 měl být také 

používán na sudetském území po roce 1938.  

2) Zpravodaj perfiny 76/10/28 --- Záhada var.15 rozluštěna? 
 Perfin byl použit pouze v roce 1922 při poruše perfinu C16. Datum použití je 26. 7. 1922.   

3) Zpravodaj perfiny 77/1/12 --- Ještě k Vogelovým perfinům 
 Firma používala zároveň perfin a otisky výplatních strojů.  

4) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
5) Zpravodaj perfiny 80/2/7 --- Identifikace a doplňky 
 Dle článku měl být perfin vyřazen. Není zdůvodněno.    

6) Zpravodaj perfiny 81/4/10 --- Pössneck – Aš potřetí! 
 Informace o používání perfinů firmy C. G. Vogel na německých a československých známkách.  

7) Zpravodaj perfiny 85/1/5 Janeček L. Naši v Německu 
Perfin patřil firmě sídlící v německém Pösnecku. V Československu byl používán jen krátkou 

dobu.  

8) Občasník 4/4  ---  Perfiny z Pössnecku použité na známkách Československa 
Perfin patřil firmě z Pössnecku. Na území Československa byl používán v roce 1922. 

9) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny C16 a C17 používala stejná firma. V článku není zmíněn perfin V3.  

 

V4  V.  81-V4  76-V27 

1) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 

 Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945.  

 

V5  V.  81-V5  76-V5 

1) Zpravodaj perfiny 76/4/12 --- Čtenáři hlásí 
 Perfin se nachází také na protektorátních známkách z období 1939 až 1945.   

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Vzácnost perfinu upravena na C.  

 

V6  VCh  81-V5,5 a 81-V12,5 

1) Zpravodaj perfiny 82/2/12 --- Tři nové perfiny 
 Nalezení nového perfinu VCh. Perfin byl označen 81-V12,5.  

2) Zpravodaj perfiny 85/2/10 -mx- Naši v Německu 
Nález perfinu na československé známce. Perfinovací strojek byl používán také v Německu. 

Změna katalogového čísla na 81-V5,5.  

3) Zpravodaj perfiny 85/3/20 VM Cenný nález 
Perfin byl používán ve Varnsdorfu.  

4) Občasník 4/4  ---  Perfiny z Pössnecku použité na známkách Československa 
Perfin byl používán v německém Saarau. Údajně v roce 1924 byl použit ve Varnsdorfu.  

5) Filatelie 2021/6/42  Chudoba J., Münzberger V. 

Svitkové známky emisí Holubice a Osvobozená republika 



  

 Ukázka svitkové známky emise Osvobozená republika s perfinem V6.  

 

V7  VDP  81-V6  76-V7 

1) Zpravodaj perfiny 76/4/10 --- Různé velikosti otvorů 
 Perfin V7 má průměr otvorů 1,0 mm. 

2) Zpravodaj perfiny 77/5/49 --- Nejasné kresby 
 Perfin je často nezřetelně vyražen. Může se nacházet pouze písmeno P. 

3) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
4) Zpravodaj perfiny 78/6/45 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

5) Zpravodaj perfiny 84/1/4 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

6) Perfiny 00/3/40   Franc D. Perfiny na známkách Husita 
Perfin byl používán i na emisi Husita 1920.  

7) Perfin 02/3/11   Špreňar O. Hradčanské identifikační celistvosti II 
Ukázka identifikačních celistvostí se známkami Hradčan. 

8) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny V7 a V8 používala stejná firma. 

9) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

9a) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Domicil v katalogu má být nahrazen na Karlín/Karolinenthal.  

10) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

V8  VDP  81-V7  76-V8 

1) Zpravodaj perfiny 76/4/10 --- Různé velikosti otvorů 
 Perfin V8 má průměr otvorů 1,2 mm. 

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
3) Zpravodaj perfiny 84/1/4 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Zpravodaj perfiny 85/2/11 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

5) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1919 až 1932. 

6) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny V7 a V8 používala stejná firma. 

 

V9  VE  81-V8  76-V9 

1) Zpravodaj perfiny 77/5/50 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  



  

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1930 až 1937. 

3) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 
Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu. 

4) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny V9 a V11 používala stejná firma. 

 

V10  VELIM  81-V9  76-V10 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
2) Zpravodaj perfiny 84/1/4 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1897 až 1918. Dle současného katalogu použití v letech 1897 až 

1909.  

 

V11  VESTA  81-V10  76-V28 

1) Perfin 00/1/6   Marenčík J. Perfiny bratislavských firiem WESTEN a VESTA 
Hypotéza, že se pozitivní identifikace uvedená v katalogu z roku 1987 může být chybná. Dle 

autora má být správně VESTA lisovací a smaltovací závod. 

2) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny P33,5, P34,5 a W12 používala stejná firma. V článku není zmíněn perfin V11.  

2a) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny V9 a V11 používala stejná firma. 

 

V12  VF.&S.  81-V11  76-V11 

1) Zpravodaj perfiny 84/1/4 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

2) Perfiny 09/1/26   Straka F.  V12 – další perfin na kolku 

Perfin V12 se nachází také na rakouském kolku. Vyobrazení faktury. Perfin byl používán již od 

roku 1902. 

 

V12,5  V.G. 

1) Perfiny 06/3/31   Havel V., Straka F. Soupis perfinů V-W 
 Nalezení a vyobrazení nového perfinu. 

2) Perfiny 08/3/příloha 17  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách. Použití v roce 1912. 

Domicil Krásná Lípa. 

 

V13  V.H.  81-V12 

 

V14  VILÍMEK 81-V13  76-V13 

1)  Zpravodaj perfiny 74/1/2 --- Hledáme nejstarší perfin 



  

Nález perfinu V14 na novinové známce použité v roce 1889. Podle údajů z katalogu byl perfin 
používán až od roku 1896. Je možná chyba v článku, protože známka má mít „těžko čitelné 
razítko“.    

2)  Zpravodaj perfiny 74/3/6 --- Hledáme 19. století 
 Použití perfinu v roce 1898. 
3) Zpravodaj perfiny 75/4/7 Žampach F Proč se používaly? 
 Perfin V14 byl používán také na novinových známkách. 

4) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
5) Zpravodaj perfiny 85/1/4 --- Poznamenejte si 

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

5a) Zpravodaj perfiny 85/2/11 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. 
6) Perfiny 99/2/27  Münzberger V. Nejstarší rakouské perfiny 
 Perfin V14 byl používán na rakouských novinových známkách od roku 1896.   

7) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny J94, J95, V1 a V14 používala stejná firma. 

 

V15  VK  81-V14  76-V14 

1)  Zpravodaj perfiny 74/4/8 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny M3 a M4 používala stejná firma. V článku není zmíněn perfin V15. 

 

V15,2  V.L.B.  81-V15  76-V15 

1) Zpravodaj perfiny 82/5/39 --- Hledání v Kolíně 
 Snaha o zjištění nepřímé identifikace uživatele perfinu – neúspěšně.  

2) Perfiny 06/3/31   Havel V., Straka F. Soupis perfinů V-W 
 Nalezení a vyobrazení nového perfinu. Výskyt na československé známce. 

3) Perfiny 08/3/příloha 17  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na československých známkách. Použití na 

emisích platných v letech 1927 až 1937. Domicil Starý Kolín. 

 

V15,4  vLP  

1) Perfin 00/4/7   ---  Nový perfin z českého pohraničia? 
Nález nového perfinu V15,4 na známkách Německa. Jedná se o německý perfin použitý 

v letech 1938 až 1945 na sudetském území. 

2) Perfin 01/1/2, ---, Perfin „vLP“ z Boru u Tachova 
Perfin je znám s razítkem Bor u Tachova nebo Pernarec. Je známo již 9 známek na emisích 

Hindenburk nebo Hitler. 

3) Perfin 02/4/4   ---  Ešte k perfinu „vLP“ z Boru u Tachova 

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Ukázka identifikační celistvosti. 

4) Perfiny 06/1/8   Münzberger V.  Co jsou perfiny a jak se dají sbírat 
Ukázka celistvosti.  

5) Perfiny 06/3/31   Havel V., Straka F. Soupis perfinů V-W 
 Nalezení a vyobrazení nového perfinu. Výskyt na německých známkách, použití po roce 1939. 

6) Perfiny 08/3/příloha 17  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 



  

Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na německých známkách. Použití v letech 1941 

až 1943. Domicil Bor u Tachova a Pernarec. 

 

V15,6  VM  87-Var. 7 81-V16  76-V16 

1) Zpravodaj perfiny 75/4/7 Žampach F Proč se používaly? 
Perfin V15,6 se pravděpodobně může vyskytovat i na novinových známkách.   

2) Zpravodaj perfiny 84/1/4 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Zpravodaj perfiny 89/3-4/39 Franc D. Perfiny postavené na hlavu 
Dle názoru autora má být perfinová kresba v katalogu otočena o 180o. Představuje zkratku 
písmen VM.  

4) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Obrázek perfinu bude překreslen. 

5) Perfiny 01/2/20   --- Doba použití 

 Perfin byl používán již od roku 1897. 

6) Perfiny 08/3/příloha 17  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení přečíslovaného perfinu, který se nachází na rakouských a československých 

známkách. Použití v letech 1898 až 1922. Domicil Turnov. 

7) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 
V15,8  V.M.Z.F. 

1) Zpravodaj perfiny 83/3/17 (mx) Sedm nových 
 Nález nového perfinu na rakouské známce, který je poštovně použit v Praze 1.  

2) Zpravodaj perfiny 87/2/25 Janeček L. Na čekací listinu? 
 Uvedení nepřímé identifikace uživatele perfinu.  

3) Zpravodaj perfiny 91/2/7 Fejtek V. Dva perfiny V.M.Z.F. 
Dva druhy kresby perfinů – pražský a olomoucký, dle autora je olomoucký kratší o 0,5 mm než 

pražský.   

4) Perfiny 08/3/příloha 17  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách. Použití v roce 1914. 

Domicil Praha a Olomouc. 

5) Perfiny 11/1/6   Špreňar O.  Perfin V.M.Z.F. 

 Pozitivní identifikace uživaatele perfinu. 
5a) Perfiny 11/1/1   ---   Nový perfin z našeho území potvrzen! 
 Vyobrazení identifikační celistvosti. 
5b) Perfiny 11/1/6   Beneš V.  31. písemná aukce Burda Auction 
 Popis identifikační celistvosti. 
 

V16  V.O.C.  81-V17  76-V17 

Popis zahrnuje i perfin V16,1 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
2) Zpravodaj perfiny 78/6/45 --- Nové identifikace 



  

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1920 až 1929. 

4) Perfiny 04/2/14, Marenčík J., Jako je to s perfinom V3 (V16) V.O.C. ? 
Pražský V16 a bratislavský V16,1 perfin se odlišují. Rozlišení perfinů a ukázka kresby. Perfin V16 
byl používán od roku 1920, bratislavský v období 1927 až 1930. 

5) Perfiny 08/3/příloha 17  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu V16,1, který se nachází na československých známkách. Použití 

v letech 1927 až 1930. Domicil Bratislava. 

6) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny V16, V16,1 a V17 používala stejná firma. 

 

V16,1  V.O.C. 

Viz perfin V16 

 

V17  V.O.C.  81-V18  76-V18 

1) Zpravodaj perfiny 75/5/10 --- Dodatky a doplňky 
 Perfin byl používán v Praze.  

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
3) Zpravodaj perfiny 78/2/12, ---, Jak je to s perfinem VCO? 
 Diskuze, zda je perfin český nebo rakouský.  

4) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny V16, V16,1 a V17 používala stejná firma. 

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

6) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

V18  V.P.  81-V19  76-V19 

1) Zpravodaj perfiny 84/1/4 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

2) Perfin 02/3/11   Špreňar O. Hradčanské identifikační celistvosti II 
Ukázka identifikačních celistvostí se známkami Hradčan. Doplnění identifikace. 

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

4) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

 

P29,6  PVMV  87-V19  81-V20  76-V20 

Perfin přeznačen na PVMV a přečíslován na P29,6 



  

 

V20  V.P./T.  81-V21  76-V21 

 

V21  V.v.J.  81-V22  76-V22 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
2) Zpravodaj perfiny 80/4/15 --- Ještě k problému jehel 
 Perfin V21 má tři odlišné průměry otvorů.  

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Jedná se o multiperfin tvořený pěti typy.  

4) Občasník 5/12   --- V21 V.v.J. 

 Jedná se o velmi přesně vyrobený multiperfin. Snaha zjistit, z kolika typů byl vyroben. 

5) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin byl používán i ve Vídni a v Grazu a jinde.  

 

V22  Vydra  81-V25 

1) Zpravodaj perfiny 84/4-5/14 -mx- Nové čs. perfiny 
Objev nového perfinu, který se vyskytuje na rakouské balíkové průvodce. Pozitivní identifikace 

uživatele perfinu.   

2) Perfiny 98/1/4, Zima J., Celiny a perfiny 

 Perfin se nachází také na rakouské balíkové průvodce.  

 

1.25 Perfiny označené písmenem W 
W1  W  81-W1  76-W1 

1) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1920 až 1932. Dle současného katalogu použití v letech 1922 až 

1925.  

 

W1,5  W 

1) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 
Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu. 

2) Perfiny 06/3/31   Havel V., Straka F. Soupis perfinů V-W 
 Nalezení a vyobrazení nového perfinu. Výskyt na československých známkách. 

3) Perfiny 08/3/příloha 17  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na československých známkách. Použití v roce 

1937. Domicil Bratislava. 

 

W2  W.  81-W2  76-W2 

1) Zpravodaj perfiny 78/9/67 --- Proměny perfinů W2 a W28 
Perfin W2 vznikl z perfinu W38 vylomením jednoho W. Ke změně došlo mezi roky 1923 až 

1935. Dle katalogu vznikla úprava v roce 1925.  

2) Zpravodaj perfiny 84/1/4 --- Čím se zabývali 



  

 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Zpravodaj perfiny 90/4/48  Vedení sekce  Poškozování, opravy a úpravy perfinovacích strojků 
 Oprava chybiček v katalogu z roku 1987. Perfin vznikl po roce 1924 z W38.   

4) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1924 až 1939. Perfin vznikl z W38 po roce 1924. 

5) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny W2, W38 a W39 používala stejná firma. 

 

W3  W.  81-W3  76-W34 

1) Zpravodaj perfiny 76/10/30 --- Hledáme informace  
 Perfin W3 byl přestavěn z perfinu E55.  

2) Zpravodaj perfiny 82/2/15 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
3) Zpravodaj perfiny 84/1/4 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. Chyba ve jméně majitele perfinu.  

4) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny E55 a W3 používala stejná firma. 

 

W4  W.  81-W4  76-W3 

 

W4,5  &W. 

1) Zpravodaj perfiny 77/5/49 --- Nejasné kresby 
 Perfin B87 je často nezřetelně vyražen –„ & W.“. Perfin je nyní přečíslován na W4,5. 

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
3) Zpravodaj perfiny 82/4/28 --- Vylámané jehly 

Nepoškozený perfin je znám z roku června 1908, v roce 1908 došlo k vylomení razníku v W, 

následně došlo k poškození 6 dalších razníků v B (1916 – 1922), následně byl opraven 

dosazením silnějších razníků (květen 1923). Poté došlo k novému poškození celého písmena B 

(1925) a perfin se změnil na W4,5.  

4) Perfiny 08/3/příloha 17  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na československýchznámkách. Použití v letech 

1925 až 1936. Domicil Opava. Pozitivní identifikace uživatele perfinu. 

5) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny B87 a W4,5 používala stejná firma. 

 

W5  W/B  81-W6  76-W4 

1) Zpravodaj perfiny 75/10/22 --- Nové identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu. Dle katalogu je identifikace správná.  

2) Zpravodaj perfiny 77/4/43 --- Doplňky a opravy ke katalogu 

 Perfin byl používán také na známkách Slovenského štátu. 

3) Zpravodaj perfiny 84/1/4 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 



  

Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu. 

5) Perfin 99/2/5   ---  Čo v katalógu nebolo (V) 
Doplnění seznamu známek s perfinem uvedený ve slovenském katalogu.  

 

W6  WB  81-W7  76-W5 

1) Zpravodaj perfiny 84/1/4 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

2) Občasník 1/příloha  --- Opravené kresby čs. Katalogu 

 Opravená kresba katalogu z roku 1987.  

3) Občasník 2/7   --- 

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Upravena kresba perfinu. Perfin byl používán v letech 1919 až 1937. Dle současného katalogu 

použití v letech 1920 až 1930.  

4) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 75 hal. 

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

W7  WB  81-W8  76-W6 

1) Zpravodaj perfiny 84/1/4 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1920 až 1938. 

 

W8  W&B  81-W12 76-W11 

 

W9  W.B.  81-W9  76-W7 

1) Zpravodaj perfiny 75/7/15 --- Ještě dvojčata 

V článku uvedeno, že perfin W9 je multiperfin tvořený dvěma perfiny. Ve skutečnosti 

pravděpodobně deseti.   

2) Zpravodaj perfiny 76/1/2 --- Nové identifikace 

 Nepřímá identifikace uživatele perfinu.Dle katalogu je identifikace správná.  

3) Zpravodaj perfiny 76/5/13 --- Znáte další novinové? 
 Perfin W9 se nachází také na rakouských a československých novinových známkách. 

4) Zpravodaj perfiny 79/10/78 --- Hledáme svislý pár W7 
 Multiperfin W9 je tvořen 10 perfiny. Dotaz, zda může existovat svislá dvojpáska.   

4a) Zpravodaj perfiny 80/1/1 --- W7 nové desaterče 
 Multiperfin W9 je tvořen 10 perfiny v jedné řadě. Multiperfin je vyobrazen. 

5) Zpravodaj perfiny 83/3/22 Janeček L. Problémy 
 Snaha o zjištění pozitivní identifikace uživatele.  

6) Zpravodaj perfiny 83/5-6/33 Kyzlink J. Ještě k W9 
 Informace o zavedení činnosti firmy.  



  

7) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1896 až 1938. Multiperfin nebyl tvořen pěti hlavami ale deseti. 

Dle současného katalogu perfin používán v letech 1895 až 1923.  

8) Perfin 03/2/7   Špreňar O. Celiny dofrankované známkami Hradčany 
Ukázka dofrankované československé celiny CDV1a známkou s perfinem. 

9) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

10) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

W9,5  W.B. 

1) Perfiny 06/3/31   Havel V., Straka F. Soupis perfinů V-W 
 Nalezení a vyobrazení nového perfinu. Výskyt na rakouských známkách. 

2) Perfiny 08/3/příloha 17  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách. Použití v roce 1908. 

Domicil Liberec. 

 

W10  WBS  81-W10 76-W9 

1) Zpravodaj perfiny 84/1/4 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1920 až 1938. Dle současného katalogu používán v letech 1916 až 

1938.  

3) Perfiny 18/3/5   Neuvirt R. Razítka na teplických perfinech 
Popis razítek, které se vyskytují na teplických perfinech.  

4) Perfiny 19/1/3   Neuvirt R. Perfiny Teplic – Šanova 
 Seznam perfinů a přiřazení firem, které byly na území Teplic. 

 

W11  W.B.V  81-W11 76-W10 

1) Zpravodaj perfiny 78/5/25 --- Čtenáři hlásí: 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

2a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplněk katalogu perfinů na Hradčanech. Doložení perfinu na celistvosti.   

3) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

W11,5  W.C. 

1) Perfin 03/1/5, ---, Čo o tom viete? 
 Nález nového perfinu na známce Československa (Pof. 157). 

2) Perfiny 11/2/24   ---   Máte tento perfin? 



  

 Nález nového perfinu na známce Československa (Pof. 157). 

 

W12  WESTEN 81-W13 76-W40 

1) Zpravodaj perfiny 79/1/13 --- Nové československé perfiny 
 Nález nového perfinu. Perfinu bylo přiřazeno číslo 76-W40.  

2) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 
Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu. 

3) Perfin 00/1/6   Marenčík J. Perfiny bratislavských firiem WESTEN a VESTA 
Nález nového perfinu P34,5, který se používal na uherských známkách do roku 1906. Poté byl 

perfin vylomen na W12 – WESTEN. 

4) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny P33,5, P34,5 a W12 používala stejná firma. V článku není zmíněn perfin V11.  

5) Perfiny 14/2/14  Marenčík J. 
     Uhorská továreň na smaltované a kovové výrobky v Petržalke 
 Podrobná historie firmy. 
5a) Perfiny 14/2/1  --- Uhorská továreň na smaltované a kovové výrobky v Petržalke 
 Fotografie závodu. 
 

W13  W.F.  81-W14 76-W30 

1) Zpravodaj perfiny 75/9/20 --- Nové identifikace 

 Uvedení identifikace uživatele. Identifikace je dle katalogu správná.  

2) Zpravodaj perfiny 80/2/7 --- Identifikace a doplňky 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  V článku omylem uvedeno číslo 76-W32.  

3) Zpravodaj perfiny 84/1/4 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1908 až 1929 a vyskytuje se také na rakouských známkách. Dle 

současného katalogu používán v letech 1914 až 1927.  

5) Perfin 03/2/7   Špreňar O. Celiny dofrankované známkami Hradčany 
Ukázka dofrankované československé předběžné celiny známkou s perfinem. Perfin W13 se 

nachází také na československých spěšných známkách. 

6) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

7) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  
 

W14  W.G.  81-W15 76-W41 

1) Zpravodaj perfiny 80/2/5 --- Nečekaný příval 
Nález nového perfinu W.G.  Perfinu bylo přiděleno číslo 76-W41.  

2) Zpravodaj perfiny 89/3-4/41 --- Návrh nepřímých identifikací 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace je chybná. 

 

W15  W.H.  81-W16 76-W13 

1) Zpravodaj perfiny 81/7/27 --- Nové informace 



  

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu, která je odlišně od současného katalogu.    

2) Zpravodaj perfiny 84/4-5/15 Maxa V. Další dvojčata? 

 Multiperfin W15 je tvořen dvěma perfiny. Dle současného katalogu je tvořen pěti štočky.  

3) Zpravodaj perfiny 88/2/16  --- Doplňte si 
  U katalogu maďarských perfinů je oprava identifikace na Wohl Hermann, ocet a droždí. 
4) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 

Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu. 

5) Perfin 99/2/5   ---  Čo v katalógu nebolo (V) 
Doplnění polohy v seznamu známek s perfinem ve slovenském katalogu.  

6) Perfin 00/2/6   Marenčík J. Slovenský multiperfin W4 W.H. 
 Rozlišení poloh multiperfinu, který je tvořen 5 perfiny. 

7) Perfin 00/4/8   ---  Doplňte si v slovenskom katalógu perfinov 
K vynechání druhého otvoru došlo mezi červencem a 12. říjnem 1908. 

8) Perfin 02/4/9 Marenčík J. Kto bol uživateľ slovenského perfinu W4 (čs. kat. W15) W.H. ? 
Opravená pozitivní identifikace na Wohl Hermann. 

9) Perfiny 07/2/15   ---   Nejstarší perfin z územia Slovenska 
Perfin byl používán od roku 1899. Vyskytuje se na známkách emise psaníčko 1, 2, 5, 8, 24 a 30 

kr (černá číslice).  

10) Perfiny 07/4/22   --- Nejstarší perfin z území Slovenska, nové informácie 
 Perfin je používán od roku 1890. Současný katalog uvádí až od roku 1895. 

11) Perfiny 19/2/17   --- 
Perfiny z územia Slovenska na uhorských grajciarových známkách „Listová obálka“ (psaníčka) 
Perfin se nachází na uherských krejcarových známkách. První použití v roce 1890. Použití na 
známkách 2 a 10 kr červené číslo a 1, 2, 3, 5,8, 10, 12, 15, 20, 24, 30 a 50 kr černé číslo.  

 

W16  WH&S  81-W17 76-W14 

1) Zpravodaj perfiny 75/1/2 --- Nové identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 81/3/12 --- Nepřímé identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace v současném katalogu potvrzena.   

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

3a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplněk katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin. Doložení perfinu na celistvosti.   

 

W17  WILTA  81-W18 76-W15 

1) Perfiny 02/3/48   ---  Doplňující informace k perfinu WILTA 
 Perfin se nachází také na československých kolcích. Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Perfin se nachází na československém kolku. 

 

W18  WK  81-W19 76-W32 

1) Zpravodaj perfiny 77/2/15 --- Vynikající výsledek 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace je správná. 



  

2) Zpravodaj perfiny 79/1/5 --- Byly u nás používány strojky POKO? 
 Diskuze, zda perfin je typu POKO. Dle současného katalogu ano.  

3) Zpravodaj perfiny 82/1/5 --- Poznamenejte si 
Perfin se nachází také na československých známkách. Informace v současném katalogu 

nepotvrzena. Výskyt na čs. známkách málo pravděpodobný, protože perfin je typu POKO.  

4) Zpravodaj perfiny 85/1/6 Maxa V. Perfiny na svitcích 
 Perfin je typu POKO a vyskytuje se na rakouských svitkových známkách. 

5) Občasník 5/14   --- W18 WK 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

 

W19  WK  81-W20 76-W16 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
2) Zpravodaj perfiny 78/4/28 --- Dva perfiny firmy Waldes 

Nález nového perfinu W20. Rozlišovací znaky mezi W19 a W20. Nejstarší použití W19  je 

z roku 1913.  

3) Zpravodaj perfiny 78/5/26 --- Ještě k W16 a W37 
Perfiny W19 i W20 byly používány souběžně.   

4) Zpravodaj perfiny 84/1/4 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

5) Občasník 5/11   --- Perfiny na vydání Pošta československá 1919 
 Perfin se nachází na známkách s přetiskem Pošta Československá na známce 80 haléřů znak. 

6) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 120 hal. 

7) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny W19 a W20 používala stejná firma. 

8) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

9) Perfiny 16/2/5   Marenčík J. Jindřich Waldes – mecenáš športu a umenia 

 Podrobná historie firmy.  

10) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

W20  WK  81-W21 76-W37 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
2) Zpravodaj perfiny 78/4/28 --- Dva perfiny firmy Waldes 

Nález nového perfinu W20 (původní označení je 76-W37). Rozlišovací znaky mezi W19 a W20. 

Nejstarší použití W20  je z roku 1908.  

3) Zpravodaj perfiny 78/5/26 --- Ještě k W16 a W37 
Perfiny W19 i W20 byly používány souběžně. Nález perfinu W20 na známkách emise 

Hradčany.  

4) Zpravodaj perfiny 84/1/4 --- Čím se zabývali 



  

 Informace, čím se firma zabývala. 

5) Perfiny 98/1/16, ---, --- 
 Ukázka identifikační celistvosti. Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

6) Perfin 03/2/7   Špreňar O. Celiny dofrankované známkami Hradčany 
Ukázka dofrankované československé celiny známkou s perfinem. 

7) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny W19 a W20 používala stejná firma. 

8) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

9) Perfiny 16/2/5   Marenčík J. Jindřich Waldes – mecenáš športu a umenia 

 Podrobná historie firmy.  

10) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

W21  W.K.  81-W22 76-W33 

 

W22  W.N.T.  81-W22,5 

1) Zpravodaj perfiny 82/3/17  --- Tři nové 

Nález nového perfinu. Vyskytuje se na československých známkách. Pravděpodobně i na 

rakouských.   

2) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

3) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

W23  W.OTT  81-W23 76-W19 

1) Zpravodaj perfiny 86/1/5 Rusek V. Trochu historie 
 Podrobná informace o činnosti firmy.  

2) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

3) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

W24  W&P  81-W27 76-W21 

1) Zpravodaj perfiny 78/4/30 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 85/1/4 --- Poznamenejte si 

 Perfin se nachází na rakouské dopisnici vydané v roce 1891.   

3) Zpravodaj perfiny 88/3/25 --- Doplňky & opravy 
Připsat do katalogu z roku 1987, že se vyskytuje i na celině.  

4) Občasník 2/7   --- 



  

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
 Perfin W24 se vyskytuje na rakouské dopisnici.  

5) Perfiny 98/1/4, Zima J., Celiny a perfiny 

Perfin se nachází také na rakouské dopisnici. Doplnit informaci v katalogu z roku 1987.  

6) Perfiny 98/1/16, ---, --- 
 Ukázka identifikační celistvosti (rakouská dopisnice odeslaná do Švýcarska).  

7) Perfiny 98/3/40   Münzberger V.  Nejstarší rakouské perfiny 
 Perfin se vyskytuje na rakouské emisi z roku 1883. 

8) Perfiny 18/3/1   --- --- 
Ukázka perfinu na celistvosti.  

9) Perfiny 18/3/5   Neuvirt R. Razítka na teplických perfinech 
Popis razítek, které se vyskytují na teplických perfinech.  

10) Perfiny 19/1/3   Neuvirt R. Perfiny Teplic – Šanova 
 Seznam perfinů a přiřazení firem, které byly na území Teplic. 

 

W24,5  W&P 

1) Zpravodaj perfiny 85/5-6/34 VM Nové čs. perfiny 
 Objev nového perfinu na rakouské známce s razítkem Praha. 

2) Zpravodaj perfiny 89/2/21 --- Nové čs. perfiny 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Ukázka identifikační celistvosti. Perfin se nachází na 

rakouské známce z roku 1899.  

3) Perfiny 06/3/31   Havel V., Straka F. Soupis perfinů V-W 
 Nalezení a vyobrazení nového perfinu. Výskyt na rakouských známkách. 

4) Perfiny 08/3/příloha 17  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách. Použití v letech 1899 

až 1901. Domicil Praha. 

 

W25  WPS  81-W24 

1) Zpravodaj perfiny 82/1/5 --- Poznamenejte si 
 Perfin se nachází na rakouských známkách. 

2) Zpravodaj perfiny 84/1/4 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Zpravodaj perfiny 84/4-5/13 --- Pomozte s čs. katalogem 
 Autoři připravovaného katalogu 1987 chtějí vidět originál perfinu. Dosud ho neviděli.   

4) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Vzácnost perfinu upravena na E.  

5) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny W25 a W26 používala stejná firma. 

 

W26  WPS  81-W25 76-W20 

1) Zpravodaj perfiny 84/1/4 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Vzácnost perfinu upravena na D.  

3) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny W25 a W26 používala stejná firma. 



  

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

4a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplněk katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

5) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 Často jsou dva otvory u písmene S nedoražené, nebo chybějí.   
 

W27  W.P./&S 81-W26 76-W38 

1) Zpravodaj perfiny 78/7/51 --- Nové perfiny 
 Nalezení nového perfinu. Perfin W27 se nachází na emisi 1890.  

2) Zpravodaj perfiny 89/3-4/41 --- Návrh nepřímých identifikací 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace je v současném katalogu 

potvrzena.  

 

W28  W&R  81-W28  76-W23 

1) Zpravodaj perfiny 75/7/14 --- Nové identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 84/2/8 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

 

W29  WR/C  81-W29 76-W22 

1) Zpravodaj perfiny 77/7/66 --- Problém perfinů C1 a W22 
Perfin W29 byl koncem roku 1928 přestavěn na C1.  

2) Zpravodaj perfiny 81/3/12 --- Nepřímé identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Identifikace v současném katalogu potvrzena.   

 

W30  W&S  81-W33 76-W31 

1) Zpravodaj perfiny 80/4/15 --- Ještě k problému jehel 
 Perfin W30 má dva odlišné průměry otvorů.  

2) Zpravodaj perfiny 84/2/8 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny W30 a W32 používala stejná firma. 

 

W31  W.S.  81-W31 76-W42 

1) Zpravodaj perfiny 81/3/9 --- A českolipska 
 Nález perfinu a jeho přímá identifikace.  

2) Zpravodaj perfiny 84/2/8 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Zpravodaj perfiny 85/2/11 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

4) Perfiny 98/1/4, Zima J., Celiny a perfiny 



  

Perfin se nachází také na rakouské balíkové průvodce. Doplnit informaci v katalogu z roku 

1987. Současný katalog uvádí rakouskou dopisnici.  

 

W32  W.S.  81-W30 76-W24 

1) Zpravodaj perfiny 84/2/8 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

2) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin lze zaměnit s podobným rakouským perfinem s domicilem Wien. 

3) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny W30 a W32 používala stejná firma. 

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

W33  W.&S.  81-W34 76-W26 

1) Zpravodaj perfiny 75/5/10 --- Dodatky a doplňky 
 Perfin se nachází také na rakouských známkách.  

2) Zpravodaj perfiny 84/2/8 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

W34  W.S./P.  81-W32 76-W25 

1) Zpravodaj perfiny 74/5/10 --- Nové identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu. 
2) Zpravodaj perfiny 84/2/8 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Zpravodaj perfiny 85/2/16 Fejtek V. Další dvojče 
 Multiperfin W34 byl tvořen dvěma perfiny, dle současného katalogu deseti.  
4) Zpravodaj perfiny 86/2/15 VM Nový multi 
 Multiperfin W34 byl tvořen deseti perfiny. Ukázka variant perfinů.  

5) Zpravodaj perfiny 90/1/8 --- Doplňky k čs. katalogu 
 Perfin nalezen na novinové známce orazítkované v roce 1892.    

6) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Perfin byl používán v letech 1892 až 1918. 

7) Perfiny 99/2/27  Münzberger V. Nejstarší rakouské perfiny 
 Perfin W34 byl používán na rakouských novinových známkách od roku 1891.   

 
W35  WURM  81-W35 76-W27 

Obsahuje i perfin W35,1 

1) Zpravodaj perfiny 74/5/10 --- Nové identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu. 
2) Zpravodaj perfiny 75/5/10 --- Dodatky a doplňky 
 Perfin se nachází také na rakouských známkách.  



  

3) Zpravodaj perfiny 90/4/48  Vedení sekce  Poškozování, opravy a úpravy perfinovacích strojků 
 Oprava chybiček v katalogu z roku 1987. Perfin W35 i s vynechaným otvorem.   

4) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
U perfinu chybí otvor.  

5) Perfiny 98/3/33   Münzberger V. 
PRAGA 1998 – pozlacená medaile pro exponát perfinů! 

Perfiny A16, B27, G17, H3, J17,  J19, J74, M9, S20 a W35 se nachází také na emisi Husita.  
6) Perfiny 00/3/40   Franc D. Perfiny na známkách Husita 

Perfin W35 byl používán i na emisi Husita 1920.  

7) Perfiny 14/4/10   Marenčík J. Perfin B43 B.F. z Prahy na známke Uhorska 
 Perfin byl nalezen také na uherských známkách. Lente perfin zná.  

8) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

8a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplněk katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

9) Perfiny 16/3/2   Münzberger V., Špreňar O. 
Práce na novém vydání katalogu z čs. území 

 Nález nového perfinu W35,1. Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  
10) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 

Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  
 

W35,1  WURM 

 Viz perfin W35 

 

W36  WV1829 81-W36 76-W36 

1) Zpravodaj perfiny 82/2/15 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 
2) Zpravodaj perfiny 84/1/4 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Zpravodaj perfiny 90/4/48  Vedení sekce  Poškozování, opravy a úpravy perfinovacích strojků 
 Oprava chybiček v katalogu z roku 1987. Po roce 1941 došlo k přestavbě W36 na perfin W37.   

4) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1926 až 1942. V roce 1942 přestavěn na W37. 
5) Perfiny 00/2/26   Münzberger V. Identifikující poštovní razítka 

Perfin byl používán na tzv. zájemnickém poštovním úřadě. 
6) Perfiny 02/2/23  Zima J.  Perfiny na čs. známkách vydaných v roce 1939 

Perfin byl použit také na československé známce Pof. 352.  

7) Perfiny 08/2/10   Bachratý M.  Pozoruhodná celistvosť 
 Ukázka celistvosti s perfinem a zároveň otiskem výplatního stroje. 
8) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 

Perfiny E54, W36, W37 a Var. 4 používala stejná firma. 

 

W37  W1829  81-W5  76-W35 

1) Zpravodaj perfiny 82/2/15 --- Čím se zabývali? 



  

 Informace, čím se firma zabývala. V článku uvedeno chybně číslo 81-W4. 
2) Zpravodaj perfiny 84/1/4 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Zpravodaj perfiny 90/4/48  Vedení sekce  Poškozování, opravy a úpravy perfinovacích strojků 
Oprava chybiček v katalogu z roku 1987. Po roce 1941 došlo k přestavbě perfinu W36 na 

W37.  

4) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1942 až 1944. Vznikl v roce 1942 přestavbou perfinu W36.  

5) Perfiny 00/1/7   --- Použití perfin W37 W1829 po roce 1945 
Perfin W37 byl používán i po roce 1945. Ukázka čtyřpásky s razítkem M… Ostra… 10 z listopadu 
1945. 

6) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny E54, W36, W37 a Var. 4 používala stejná firma. 

 
W38  W.W.  81-W37 76-W28 

1) Zpravodaj perfiny 78/9/67 --- Proměny perfinů W2 a W28 
Perfin W2 vznikl z perfinu W38 vylomením jednoho W. Ke změně došlo mezi roky 1923 až 

1935. Dle katalogu vznikla úprava v roce 1925.  

2) Zpravodaj perfiny 82/4/31 --- Poznamenejte si 
Článek se zabývá perfinem W39 (81-W38) a nikoliv nepřímou identifikací perfinu W38 (81-

W37). 

3) Zpravodaj perfiny 89/3-4/41 --- Návrh nepřímých identifikací 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Nepřímá identifikace je chybná. 

4) Zpravodaj perfiny 90/4/48  Vedení sekce  Poškozování, opravy a úpravy perfinovacích strojků 
 Oprava chybiček v katalogu z roku 1987. Po roce 1924 přestavěn na W2.  

5) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán do roku 1924, potom vylomen na W2. 

6) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny W2, W38 a W39 používala stejná firma. 

7) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

8) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

W39  W.W.  81-W38 76-W29 

1) Zpravodaj perfiny 74/5/10 --- Nové identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu. 
2) Zpravodaj perfiny 82/4/31 --- Poznamenejte si 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. Chybně uvedené katalogové číslo (81-W37). 

3) Zpravodaj perfiny 84/2/8 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

4) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 

 Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945.  

5) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 



  

Perfiny W2, W38 a W39 používala stejná firma. 

6) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

7) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

W40  W.Z.  81-W39 76-W39 

1) Zpravodaj perfiny 79/1/13 --- Nové československé perfiny 
 Nález nového perfinu. Perfinu bylo přiřazeno číslo 76-W39. 

2) Perfin 99/4/17   Urminský A. Slovenský perfin W5 W.Z. 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu. 

 

W41  WZM  81-W40 

Perfin vyškrtnut 

1.26 Perfiny označené písmenem Y 
Y1  Yost  81-Y1  76-Y1 

1) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

1.27 Perfiny označené písmenem Z 
Z0,5  ZÁŘ 

1) Perfiny 08/1/15   V. M.   Nové poznatky 
 Nález nového perfinu na rakouských známkách. 

2) Perfiny 08/3/příloha 17  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách. Použití na emisi 1908. 

Domicil Praha. 

 

Z1  Z.B.  81-Z1  76-Z8 

1) Zpravodaj perfiny 85/1/4 --- Poznamenejte si 

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny F13 a F14 používala stejná firma. Článek nezmiňuje perfiny C5, F13,1 a Z1. 

 

Z1,5  Z.B. 

1) Zpravodaj perfiny 83/3/17 (mx) Sedm nových 
Nález nového perfinu Z.B. na rakouské známce, který je poštovně použit v Praze. Perfinu 

nebylo přiřazeno číslo a není uveden v katalogu z roku 1987. Může se podobou kresby blížit 

perfinu Z1,5, kde není zobrazena horní část písmene B.  

 

Z2  Z.C.  81-Z2  76-Z2 

1) Zpravodaj perfiny 74/5/10 --- Nové identifikace 



  

 Identifikace uživatele perfinu. 
2) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 

Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu. 

3) Perfin 99/2/5   ---  Čo v katalógu nebolo (V) 
Doplnění seznamu známek s perfinem uvedený ve slovenském katalogu.  

4) Perfin 00/1/11   Urminský A. Podnikatelia Mautner, Makovický a perfiny 
 Informace o činnosti firmy. 

5) Perfiny 07/2/19   Marenčík J.  Legionárske 1919 a perfiny 
 Nález perfinu Z2 na legionářské známce. Jedná se pravděpodobně o padělek. 

6) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

7) Perfiny 18/2/7   Marenčík J. Továreň na celulózu v Žiline 
 Podrobná historie firmy.  
8) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 

Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  
 

Z3  ZE.  81-Z3  76-Z3 

1) Zpravodaj perfiny 84/2/8 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1898 až 1937. Dle současného katalogu byl používán v letech 

1902 až 1932.  

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

Z4  Zeller  81-Z4  76-Z7 

1) Zpravodaj perfiny 90/1/8 --- Doplňky k čs. katalogu 
 Perfin nalezen na známce orazítkované v roce 1896.    

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1896 až 1918. Dle současného katalogu byl používán v letech 

1893 až 1913.  

 

Z5  ZENIT  81-Z5 

1) Zpravodaj perfiny 81/5/15 --- Nové perfiny 
 Objev nového perfinu. Uvedena jeho pozitivní identifikace.  

2) Zpravodaj perfiny 84/4-5/13 --- Pomozte s čs. katalogem 
 Autoři připravovaného katalogu 1987 chtějí vidět originál perfinu. Dosud ho neviděli.   

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Vzácnost perfinu upravena na E.  

4) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 



  

  Perfin se nachází také na emisi Hradčany.  
 

Z6  ZME  81-Z6  76-Z4 

1) Zpravodaj perfiny 77/6/55 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
3) Zpravodaj perfiny 84/2/8 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

 

Z7  Z.O./L.B. 81-Z7  76-Z9 

1) Zpravodaj perfiny 77/6/55 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1916 až 1919 a vyskytuje se také na československých známkách.  

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

4) Filatelie 2015/10/10  Chudoba J., Münzberger V. 

Použití perfinovaných známek Hradčany na přelomu let 1918/19 

Soupis perfinů (L26, P29, Z7), které se nacházejí na známkách Hradčan použitých ještě v roce 

1918.  

Z8  ZP  81-Z8  76-Z5 

1) Zpravodaj perfiny 81/7/27 --- Nové informace 

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 84/2/8 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Občasník 5/11   --- Nu a další – dosud neevidovaný na kolku 
 Perfin Z8 se nachází na československém kolku, emise 1938. 

4) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Perfin se nachází na československém a protektorátním kolku. 

 

Z9  Z.P.  81-Z9  76-Z6¨ 

1) Filatelistická Revue 1932/110  (-ý.)   

O československých známkách celistvostech a razítkách 

 Výskyt perfinu Z9 – Z. P. u série Pošty Československé 1919 na známce Pof. 45.  

2) Zpravodaj perfiny 74/5/10 --- Nové identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu. 
3) Zpravodaj perfiny 76/2/6 --- Ještě P. Č. 1919 
 Perfin Z9 se nachází také na známce Pof. 45, která je s přetiskem Pošta Československá.  
4) Zpravodaj perfiny 81/6/19 --- P. Č. 1919 
 Výskyt perfinu na známkách s přetiskem Pošta Československá. 

5) Zpravodaj perfiny 84/2/8 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

6) Zpravodaj perfiny 85/2/11 --- Poznamenejte si 



  

 Pozitivní identifikace uživatele perfinu.  

7) Občasník 5/11   --- Perfiny na vydání Pošta československá 1919 
 Perfin se nachází na známkách s přetiskem Pošta Československá.  

8) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 75 hal. 

9) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

 

Z10  Z&Sz.  81-Z10  76-Z10 

1) Zpravodaj perfiny 84/2/8 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

2) Perfin 98/4/10   Kuběnka J. Čo o nich vieme? 
 Podrobné informace o činnosti firmy. Dle článku byl perfin používán do roku 1909.  

3) Perfiny 07/2/15   ---   Nejstarší perfin z územia Slovenska 
Perfin byl používán asi od roku 1898. Vyskytuje se na známkách emise psaníčko 5 kr (černá 

číslice).  

4) Perfiny 07/4/22   --- Nejstarší perfin z území Slovenska, nové informácie 
 Perfin je používán od roku 1898. 

5) Perfiny 14/4/6   Kotek T. 
Záhr és Szakmáry 

 Historie firmy. Perfin byl používán od roku 1898 a nejpozději do roku 1909.  

6) Perfiny 19/2/17   --- 
Perfiny z územia Slovenska na uhorských grajciarových známkách „Listová obálka“ (psaníčka) 
Perfin se nachází na uherských krejcarových známkách. Použití na známce 5 kr černé číslo.  

 

Z11  Z.&T.  81-Z11  76-Z11 

1) Zpravodaj perfiny 84/2/8 --- Čím se zabývali 
 Informace, čím se firma zabývala. 

 

Z12  ZZ 

1) Perfin 01/1/16   ---  Dva nové čs. perfiny 
Nález nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách emise 1900 až 1907. Razítko 

Žleby. 

2) Perfiny 06/4/20   Havel V., Straka F.  
Soupis perfinů Z a perfin vydaný filatelistickým klubem 

 Nález a vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouské známce. Domicil Žleby. 

3) Perfiny 08/3/příloha 17  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách. Použití v letech 1893 

až 1908. Domicil Praha. 

 

Z13  ZZ 

1) Perfiny 06/4/20   Havel V., Straka F.  
Soupis perfinů Z a perfin vydaný filatelistickým klubem 

Nález a vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouské známce. Domicil Ústí nad 

Labem. 



  

2) Perfiny 08/3/příloha 17  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách. Použití na emisi 1908. 

Domicil Ústí nad Labem. 

1.28 Perfiny označené písmenem Ž 
Ž1  ŽIVNA  81-Ž2  76-Ž2 

1) Zpravodaj perfiny 75/6/12 --- Nové identifikace 
 Objev nového perfinu. Dvě možnosti nepřímé identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 79/5/47 --- Nové identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  

 

Ž2  ŽOS.  81-Ž3  76-Ž1 

1) Zpravodaj perfiny 74/5/9 Weissenstein J.  Po roce 1945 
Perfin Ž2 byl používán po roce 1945. 

2) Zpravodaj perfiny 78/4/29 --- Informace a opravy 
Perfin Ž2 byl nalezen též na známce Pof. 334.  

3) Zpravodaj perfiny 87/3/46 Münzberger V. Čs. perfiny po r. 1945 
Perfin byl používán v Československu od roku 1945 do roku 1949. Seznam všech perfinů 

používaných po druhé světové válce.  

1.29  Perfiny označené numericky 
Nr1  1842  81-Nr.1  76-Nr.1 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
2) Zpravodaj perfiny 78/4/29 --- Informace a opravy 
 Perfin Nr1 byl nalezen též na známce Pof. 177.  

3) Zpravodaj perfiny 84/2/8 --- Čím se zabývali 
 Podrobná informace čím se firma zabývala. 

4) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Vzácnost perfinu upravena na C.  

5) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 75 hal. 

6) Perfiny 13/3/4   Špreňar O. Svitkové známky s perfiny 
Perfin byl používán i na československých svitkových známkách. 

7) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

7a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplněk katalogu perfinů na Hradčanech. Rozšíření seznamu známek, na kterých se nachází 

perfin.  

1.30 Perfiny označené znakem 
Var. 1    81-Var. 1 76-Var. 7 

1) Zpravodaj perfiny 84/2/8 --- Čím se zabývali 
 Podrobná informace čím se firma zabývala. 



  

2) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 
Doplnění slovenského katalogu perfinů. Uvedení katalogových čísel známek, na kterých se 

nachází perfin a nejsou uvedeny ve slovenském katalogu. 

3) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny K13, K49 a Var. 1 používala stejná firma. V článku není zmíněn perfin K10. 

4) Perfiny 16/4/10   --- Továreň na káble Bratislava 
 Podrobná informace o činnosti firmy.  

5) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
  Perfin se nachází také na emisi Hradčany.  

 

 

Var. 2    81-Var.2 76-Var. 4 

1) Zpravodaj perfiny 74/3/6 --- Perfinové kolky 

 Nález perfinu na československém kolku.  

2) Zpravodaj perfiny 75/3/5 --- Nové identifikace 
 Pozitivní identifikace perfinu. 

3) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
4) Zpravodaj perfiny 84/2/7 --- Poznamenejte si 

 Perfin Var. 2 se nachází na rakouském kolku.  

5) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1920 až 1942 a vyskytuje se také na protektorátních známkách. 

Dle současného katalogu používán až do roku 1948, na protektorátu a poválečných známkách 

znám jenom na kolku.  

6) Perfiny 98/1/7   Münzberger V.  Perfin Var. 2 „Kotva“ 
Perfin Var. 2 používaly dvě firmy sídlící v Paláci Kotva (Intercontinentale a Plohn & Comp.). 

Perfin se nachází na kolcích protektorátu. Na známkách však pouze do roku 1934.  

6a) Perfiny 98/3/37   Kuběnka J.  Perfin Var 2 – „Kotva“ 
Dle názoru autora se jedná o stejnou společnost, která byla v průběhu války germanizována. 

Slovní popis prokazujících dokladů.  

7) Perfiny 05/3/16   Redakce  Další nová identifikace 
 Stejná firma používala i perfin J79. 

8) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Perfin se nachází na československém, protektorátním a poválečném kolku. 

9) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny C25, C26 a C26,5 používala stejná firma. V článku nejsou zmíněny perfiny G22, P7 a 

Var. 2. 

Var. 3    81-Var.3 76-Var. 6 

1) Filatelie 2021/6/42  Chudoba J., Münzberger V. 

Svitkové známky emisí Holubice a Osvobozená republika 

 Ukázka svitkové známky emise Osvobozená republika s perfinem Var. 3.  

Var. 4    81-Var.4 76-Var. 5 

1) Zpravodaj perfiny 74/5/9 Weissenstein J.  Po roce 1945 
Perfin Var. 4 byl používán po roce 1945. 

2) Zpravodaj perfiny 84/1/4 --- Čím se zabývali 



  

 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Zpravodaj perfiny 87/3/46 Münzberger V. Čs. perfiny po r. 1945 
Perfin byl používán v Československu od roku 1945 do roku 1948. Seznam všech perfinů 

používaných po druhé světové válce.  

4) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny E54, W36, W37 a Var. 4 používala stejná firma. 

 

Var. 5    81-Var.7 76-Var. 3 

 Obsahuje i perfin Var. 5,5 

1) Zpravodaj perfiny 79/5/42 --- Problémy 
 Ukázka poškození (opravy) strojku Var. 5 na Var. 5/A.   

2) Zpravodaj perfiny 79/10/78 --- Kdy byl poškozen var 3? 
 Dotaz, kdy došlo k úpravě perfinu Var. 5 na Var. 5,5. Perfin Var. 5,5 je znám z 18. 4. 1926.  

3) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Vzácnost perfinu upravena na D.  

4) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny Var. 5 a Var. 5/A používala stejná firma. 

 

Var. 5,5   81-Var.7A 

Viz perfin Var. 5 

 

Var. 6    81-Var.5 76-Var. 8 

1) Zpravodaj perfiny 74/5/10 --- Nové identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu. 
2) Zpravodaj perfiny 77/1/8 --- Kdy vznikl var 8a? 

 Snaha zjistit, kdy došlo k upravení perfinu Var. 6 na Var. 6,5. Dle autora v roce 1938.  

3) Zpravodaj perfiny 89/3-4/39 Franc D. Perfiny postavené na hlavu 
Dle názoru autora má být perfinová kresba v katalogu otočena o 180o. Představuje zkratku 
STRache Warnsdorf. 

4) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Obrázek perfinu bude překreslen. 

5) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny Var. 6 a Var. 6,5 používala stejná firma. 

6) Perfiny 13/3/4   Špreňar O. Svitkové známky s perfiny 
Perfin byl používán i na československých svitkových známkách. 
 

 

Var. 6,5    87-Var. 6/A 81-Var.5A 76-Var. 8a 

1) Zpravodaj perfiny 74/5/10 --- Nové identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu. 
2) Zpravodaj perfiny 77/1/8 --- Kdy vznikl var 8a? 

 Snaha zjistit, kdy došlo k upravení perfinu Var. 6 na Var. 6A. Dle autora v roce 1938.  

3) Zpravodaj perfiny 89/3-4/39 Franc D. Perfiny postavené na hlavu 
Dle názoru autora má být perfinová kresba v katalogu otočena o 180o. Představuje zkratku 
STRache Warnsdorf. 

4) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 



  

 Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945.  

5) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Obrázek perfinu bude překreslen. 

6) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny Var. 6 a Var. 6,5 používala stejná firma. 

 

V15,6  VM  87-Var. 7 81-V16  76-V16 

Perfin přeznačen na VM a přečíslován na V15,6 

 

Var. 8    81-Var.6 76-Var. 12 

1) Zpravodaj perfiny 74/5/10 --- Nové identifikace 
 Identifikace uživatele perfinu. 
2) Perfiny 00/2/24   Münzberger V. Perfiny vyjadřující děj 

Dle autora článku představuje kresbs perfinu hrnek s čokoládou. Písmeno L může být zkratka 

Lovosic. 

3) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

4) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Doplnění známek emise Hradčany, na kterých se vyskytuje perfin.  

 

Var. 9    81-R10A 76-Var. 10 

1) Zpravodaj perfiny 76/8/22 Kuřil J. Významný objev: var 10 a 11 identifikovány 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Perfin vznikl vylámáním razníků z perfinového strojku 

R10.  

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
3) Zpravodaj perfiny 79/7/53, ---, Příkladná studie 
 Studie poškozování strojku R10 a jeho poškození na Var. 9. 

4) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin byl používán v letech 1925 až 1937. Dle současného katalogu používán v letech 1925 až 

1929.  

5) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny R9, R10, Var. 9 a Var. 10 používala stejná firma. V článku není zmíněn perfin R11,5. 

 

Var. 10    81/R11A 76-Var. 11 

1) Zpravodaj perfiny 76/8/22 Kuřil J. Významný objev: var 10 a 11 identifikovány 
Pozitivní identifikace uživatele perfinu. Perfin vznikl vylámáním razníků z perfinového strojku 

R11.  

2) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   
     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
3) Zpravodaj perfiny 79/7/53, ---, Příkladná studie 
 Studie poškozování strojku R11 a jeho poškození na Var. 10. 



  

4) Zpravodaj perfiny 90/4/48  Vedení sekce  Poškozování, opravy a úpravy perfinovacích strojků 
 Oprava chybiček v katalogu z roku 1987. Kresba není přesná, má obsahovat o dva otvory více.  

5) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Obrázek perfinu bude překreslen. 

6) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfin byl používán u emise Hradčany také u známek v hodnotě 75 hal. 

7) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny R9, R10, Var. 9 a Var. 10 používala stejná firma. V článku není zmíněn perfin R11,5. 

 

Var. 11    87-O1  81-O1  76-O1 

1) Zpravodaj perfiny 74/3/6 --- Nové identifikace 

 Identifikace uživatele perfinu. 

2) Zpravodaj perfiny 74/5/9 Weissenstein J.  Po roce 1945 
Perfin Var. 11 byl používán po roce 1945. 

3) Zpravodaj perfiny 87/3/46 Münzberger V. Čs. perfiny po r. 1945 
Perfin byl používán v Československu v roce 1945. Seznam všech perfinů používaných po 

druhé světové válce.  

4) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 

 Perfin byl používán na německých známkách v období 1938 až 1945.  

5) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Vzácnost perfinu upravena na D.  

6) Perfiny 03/4/53 , 03/4/65 Špreňar O. Perfiny Ředitelství lázní Bílina 
Perfiny B26 a Var. 11 (dříve O1) patřily Ředitelství lázní v Bílině, ukázka celistvostí, historie 

firmy.  

7) Perfiny 11/1/11   Beneš V. Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny B26 a Var.11 používala stejná firma. 

 
Var. 12 
1) Zpravodaj perfiny 81/7/25 --- Nové čs. perfiny 

Nález perfinu s námětem kotvy použitý v roce 1941 v Užhorodě. Dotaz, zda může jít o perfin 

z československého území. Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  

2) Perfin 00/3/12   --- Zaujímavosti a informácie 

Nález perfinu se znakem kotvy použitý v roce 1941 v Košicích. Dotaz, zda zde neměla firma 

filiálku. 

 
Var. 13    87- 81-Var.8 76-Var. 16 
1) Zpravodaj perfiny 79/2/17 --- Devítistý devadesátý třetí 

Nález perfinu s korunou a kotvou na emisi Hradčany.   

2) Zpravodaj perfiny 79/9/70 --- Var. 16 identifikován 
Identifikace perfinu Var. 16 podle frankotypu.   

3) Zpravodaj perfiny 79/9/75 --- Nové údaje 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu Var. 16.  

4) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
  Perfin se nachází také na emisi Hradčany.  



  

1.31 Perfiny dodatečné a soukromé 
FK   František Kunc 

1) Perfiny 05/2/7   Marenčík J. Ešte súkromné perfiny 
 Ukázka soukromého perfinu F. Kunce, který ho vyráběl kolem roku 1977.  

2) Perfiny 19/4/10  Marenčík J. Klubové, výstavné a súkromné perfiny súčastnosti 

 Historie klubového perfinu. Dle článku měl být perfin používán v osmdesátých letech.  

2a) Perfiny 19/4/1   --- Klubové, výstavné a súkromné perfiny súčastnosti 

 Upoutávka na článek v Perfiny 19/4/10.  

 

HANÁ   Soukromý výrobek 

1) Občasník 5/15   --- Pozor na perfin „HANÁ“ 
Popis soukromě vyrobeného perfinu HANÁ. Snaha autora vyměňovat ho za identifikační 
celistvosti a vzácné perfiny.   

2) Perfiny 19/4/10  Marenčík J. Klubové, výstavné a súkromné perfiny súčastnosti 

 Historie klubového perfinu.  

2a) Perfiny 19/4/1   --- Klubové, výstavné a súkromné perfiny súčastnosti 

 Upoutávka na článek v Perfiny 19/4/10.  

 

HV   Vladimír Havel 

1) Perfiny 04/4/16   --- Úplne nový perfin 
 Ukázka soukromého perfinu V. Havla.  
2) Perfiny 19/4/10  Marenčík J. Klubové, výstavné a súkromné perfiny súčastnosti 

 Historie klubového perfinu.  

2a) Perfiny 19/4/1   --- Klubové, výstavné a súkromné perfiny súčastnosti 

 Upoutávka na článek v Perfiny 19/4/10.  

 

KČF   Perfin KF 00-65 Praha 

1) Zpravodaj perfiny 84/6/21 Maxa V. Blahopřání a dárek 
 Popis klubového perfinu vydaného k oblastní výstavě Praha 1984.  

2) Perfin 03/3/3   ---  Výročie pražského klubu filatelistov Kotva 
 Perfin byl používán v roce 2003 při příležitosti 60 let Klubu filatelistů Kotva.  
3) Perfiny 19/4/10  Marenčík J. Klubové, výstavné a súkromné perfiny súčastnosti 

 Historie klubového perfinu.  

3a) Perfiny 19/4/1   --- Klubové, výstavné a súkromné perfiny súčastnosti 

 Upoutávka na článek v Perfiny 19/4/10.  

 

KFB   Perfin KF Benešov 

1) Zpravodaj perfiny 88/2/5 --- Dárek čtenářům 
 Popis klubového perfinu vydaného ke krajské výstavě v Benešově.  
2) Perfin 99/3/2   --- Perfin KF Benešov u Prahy 
 Informace o historii perfinu.  
3) Perfiny 19/4/10  Marenčík J. Klubové, výstavné a súkromné perfiny súčastnosti 

 Historie klubového perfinu.  

3a) Perfiny 19/4/1   --- Klubové, výstavné a súkromné perfiny súčastnosti 

 Upoutávka na článek v Perfiny 19/4/10.  

 

KFK   Perfin KF 01-05 Kladno 



  

1) Zpravodaj perfiny 84/3/9 --- Nový čs. perfin 
 Popis klubového perfinu vytvořeného k 50. výročí založení.  
2) Perfiny 19/4/10  Marenčík J. Klubové, výstavné a súkromné perfiny súčastnosti 

 Historie klubového perfinu.  

2a) Perfiny 19/4/1   --- Klubové, výstavné a súkromné perfiny súčastnosti 

 Upoutávka na článek v Perfiny 19/4/10.  

 

KF/T   Perfin KF Trutnov 

1) Perfiny 99/3/35   --- Podzimní setkání v Trutnově 
 Popis klubového perfinu, který vznikl při příležitosti podzimního setkání v Trutnově.  
2) Perfin 99/4/18   Marenčík J. Stretnutie zberateĺov perfinov v Trutnove 
 Popis klubového perfinu, který vznikl při příležitosti podzimního setkání v Trutnově.  
3) Perfiny 19/4/10  Marenčík J. Klubové, výstavné a súkromné perfiny súčastnosti 

 Historie klubového perfinu.  

3a) Perfiny 19/4/1   --- Klubové, výstavné a súkromné perfiny súčastnosti 

 Upoutávka na článek v Perfiny 19/4/10.  

 
L   Perfin k výstavě Laugaricio 79 Trenčín 

1) Zpravodaj perfiny 80/8/32 --- Perfin, který není 
 Vytvoření perfinu pro výstavu. Perfin nebyl použit, pro jeho poruchu.  
2)  Perfin 99/2/14   Píša J. Už ho máme! 

Ukázka perfinu L. Perfin nebyl použit pro poruchu strojku. Pro organizátory výstavy byl 
proveden jeden kus perfinu na poškozené známce.   

3) Perfiny 19/4/10  Marenčík J. Klubové, výstavné a súkromné perfiny súčastnosti 

 Historie klubového perfinu.  

3a) Perfiny 19/4/1   --- Klubové, výstavné a súkromné perfiny súčastnosti 

 Upoutávka na článek v Perfiny 19/4/10.  

4) Perfiny 20/2/3   Marenčík J. Klubové, výstavné a súkromné perfiny 

 Ukázka perfinované známky.  

 

LS   Libor Stübiger 

1) Perfiny 19/4/10  Marenčík J. Klubové, výstavné a súkromné perfiny súčastnosti 

 Historie klubového perfinu.  

1a) Perfiny 19/4/1   --- Klubové, výstavné a súkromné perfiny súčastnosti 

 Upoutávka na článek v Perfiny 19/4/10.  

 

P v kroužku   Perfin Společnosti perfinů 

1) Zpravodaj perfiny 76/1/1 --- Máme vlastní perfin! 
 Popis klubového perfinu, vlepení jedné perfinované známky.  

2) Zpravodaj perfiny 76/2/5 --- Co znamená? 

 Zdůvodnění kresby klubového perfinu.  

3) Perfiny 19/4/10  Marenčík J. Klubové, výstavné a súkromné perfiny súčastnosti 

 Historie klubového perfinu.  

3a) Perfiny 19/4/1   --- Klubové, výstavné a súkromné perfiny súčastnosti 

 Upoutávka na článek v Perfiny 19/4/10.  

 

PJ   Soukromý výrobek 



  

1) Perfiny 19/4/10  Marenčík J. Klubové, výstavné a súkromné perfiny súčastnosti 

Historie klubového perfinu. Jedná se o soukromý výrobek sběratele z Nového Města nad 

Váhom.  

1a) Perfiny 19/4/1   --- Klubové, výstavné a súkromné perfiny súčastnosti 

 Upoutávka na článek v Perfiny 19/4/10.  

 

PS   Pavel Sakař 

1) Perfiny 19/4/10  Marenčík J. Klubové, výstavné a súkromné perfiny súčastnosti 

 Historie klubového perfinu.  

1a) Perfiny 19/4/1   --- Klubové, výstavné a súkromné perfiny súčastnosti 

 Upoutávka na článek v Perfiny 19/4/10.  

 

SLOVAN  Perfin KF 00-06 Slovan 

1) Zpravodaj perfiny 79/9/69 --- Novinka a dárek 
 Vyobrazení nového perfinu KF 00-06 Slovan. 

2) Perfiny 19/4/10  Marenčík J. Klubové, výstavné a súkromné perfiny súčastnosti 

 Historie klubového perfinu.  

2a) Perfiny 19/4/1   --- Klubové, výstavné a súkromné perfiny súčastnosti 

 Upoutávka na článek v Perfiny 19/4/10.  

 

TJ   Slovenská společnost sběratelů perfinů 

1) Perfiny 19/4/10  Marenčík J. Klubové, výstavné a súkromné perfiny súčastnosti 

 Historie klubového perfinu.  

1a) Perfiny 19/4/1   --- Klubové, výstavné a súkromné perfiny súčastnosti 

 Upoutávka na článek v Perfiny 19/4/10.  

 

TM   Perfin k výstavě TIRNAVIA 00 Trnava 

1) Perfin 00/3/5   Píša J. Prvý klubový perfin zo Slovenska 
 Vyobrazení nového perfinu TM vydaného k propagační výstavě v Trnavě. 

2) Perfiny 09/4/13   --- Katalóg perfinov z územia Slovenska dodatok 2010 
 Dodatek ke slovenskému katalogu.  

3) Perfiny 19/4/10  Marenčík J. Klubové, výstavné a súkromné perfiny súčastnosti 

 Historie klubového perfinu.  

3a) Perfiny 19/4/1   --- Klubové, výstavné a súkromné perfiny súčastnosti 

 Upoutávka na článek v Perfiny 19/4/10.  

 

1978   Perfin V. Maxy k novému roku 1978 

1) Perfiny 19/4/10  Marenčík J. Klubové, výstavné a súkromné perfiny súčastnosti 

 Informace o perfinu.  

1a) Perfiny 19/4/1   --- Klubové, výstavné a súkromné perfiny súčastnosti 

 Upoutávka na článek v Perfiny 19/4/10.  

 

 
   

 



  

2 Perfiny nezařazené do katalogu, resp. vyřazené 

2.1 Perfiny začínající písmenem A 
A   87-, 81-, 76-A78 

1) Zpravodaj perfiny 81/5/13 --- Nad katalogem 
 Vyřazení perfinů 76-A78 z katalogu vydaném v roce 1981. Pravděpodobně se jedná o hříčku.   

 

AE   87-, 81-,76-A12 

1)  Zpravodaj perfiny 74/1/1 ---  Nové identifikace 

 Perfin AE (76-A12) patří A. Ehrlichovi. Firma se zabývá textilem. Perfin byl vyřazen.  

2) Zpravodaj perfiny 81/5/13 --- Nad katalogem 
Vyřazení perfinů 76-A12 z katalogu vydaném v roce 1981. Perfin byl oznámen z USA, ale nebyl 

předložen.  

 

A.&F.J.   87-, 81-, 76- 
 1) Perfiny 00/3/38   --- Další perfiny z čs. území? 

Nález perfinu A.&F.J. na rakouské známce 10 h z emise 1908. Známka má razítko vlakové 

pošty 385 Trautenau – Josefstadt, pravděpodobně rok 1909. Známka a perfin vyobrazen.  

2) Perfiny 03/2/23   -habeš-  Dodatek k soupisu perfinů od písmene A 

Ukázka perfinu A.&F.J. 

 
A.F.K.   87-, 81-, 76- 
1) Zpravodaj perfiny 91/3/16 Fe Nový čs. perfin? 

Nález perfin A.F.K., který byl použit v roce 1904 a má razítko …enberg.  

2) Perfiny 03/2/23   -habeš-  Dodatek k soupisu perfinů od písmene A 

Ukázka perfinu A.F.K. , který byl poštovně použit v „…Enberku“ v roce 1907. 

3) Perfiny 16/3/2   Münzberger V., Špreňar O. 
Práce na novém vydání katalogu z čs. území 

 Autoři připravovaného katalogu chtějí vidět perfin. Možnost, že se jedná o perfin z čs. území.  
4) Perfiny 19/1/12   Münzberger V., Špreňar O. 

Patří/nepatří tyto perfiny do čs. katalogu? 
 Dotaz, zda se jedná o perfin z československého území. Vyobrazení existujících exemplářů.  
 

AI   87-, 81-A32, 76-A77 

 

A.J.Z.   87-, 81-, 76-A66 (Sand AJZ-28) 

 

AK&C/WIEN  87-, 81-, 76- 

1) Perfiny 99/3/40  ---  Joseph Sloper a nejstarší rakouské perfiny 
Nález rakouského perfinu AK&C/WIEN na známce s razítkem Iglau. (Razítko z roku 1890.) 

 

A.Sz   87-, 81-, 76- 

1) Perfin 99/2/2 Kuběnka J. Perfiny na výstave „Praga 1998“ 

Nález perfinu A.Sz. na známce s razítkem …-ujvár. Autor se domnívá, že by mohlo jít o 

Slovenský perfin.  

1a) Perfin 99/3/7 Piszton O. Perfiny na čakacej listine … 

 Výraz ujvár je u madarských obcí běžný a nemusí jít o slovenský perfin. 



  

2.2 Perfiny začínající písmenem B 
B.   87-, 81-B4, 76-B4 

 

B.   87-, 81-, 76-B5 

1) Zpravodaj perfiny 80/4/17 --- Doplňky 
 Perfin 76-B5 je částí perfinu M14 – škrtnout.  

2) Zpravodaj perfiny 81/5/13 --- Nad katalogem 
Vyřazení perfinů 76-B5 z katalogu vydaném v roce 1981. Část perfinu M14. 

 

BÁRDI   87-, 81-, 76- 

1) Perfin 00/4/11   Kotek T. Identifikácie madarského perfinu BÁRDI 
 Perfin BÁRDI, který byl na čekací listině slovenského katalogu, je madarský. 

 

B.B   87-B11, 81-B11, 76-B73 

1) Zpravodaj perfiny 84/4-5/13 --- Pomozte s čs. katalogem 
 Autoři připravovaného katalogu 1987 chtějí vidět originál perfinů. Dosud ho neviděli.  

2) Zpravodaj perfiny 85/2/14 VM Problémy 
 Autoři katalogu 1987 chtějí vidět perfin pro určení přesné kresby.  

3) Perfiny 16/3/2   Münzberger V., Špreňar O. 
Práce na novém vydání katalogu z čs. území 

 Autoři připravovaného katalogu chtějí vidět perfin.  
 

B.N./F.   87-, 81-, 76- 

1) Perfiny 19/1/12   Münzberger V., Špreňar O. 
Patří/nepatří tyto perfiny do čs. katalogu? 

 Dotaz, zda se jedná o perfin z československého území. Vyobrazení existujícího exempláře.  
 

BS   87-, 81-, 76-B64 

1) Zpravodaj perfiny 81/5/13 --- Nad katalogem 
Vyřazení perfinu 76-B64 z katalogu vydaném v roce 1981.Část perfinu W10. 

 

B.V.   87-, 81-B78, 76- 

1) Zpravodaj perfiny 85/2/14 VM Problémy 
 Perfin 81-B78 má se nacházet na známce z roku 1897.   

2.3 Perfiny začínající písmeny C a Č 
C   87-, 81-C4, 76-C35 

1) Zpravodaj perfiny 76/9/27 --- Hledáme informace  
 Perfin 76-C35 má razítko Trenčín. Současný katalog neuznává. 

2) Zpravodaj perfiny 83/2/10 --- Problémy 
 Perfin 81-C4 byl používán také ve Vídni. 

 

C.H.   87-, 81-, 76-C39 

1) Zpravodaj perfiny 81/5/13 --- Nad katalogem 

 Vyřazení perfinu 76-C39 z katalogu vydaném v roce 1981. Jedná se o rakouský perfin.  

 

Č.S.   87-, 81-, 76- 



  

1) Občasník 2/16   --- Zajímavý nález 
  Nález perfinu Č.S. na dopisnici. Známka s perfinem byla zneužita. 
2) Perfiny 03/3/46   -habeš-  Soupis perfinů C-Č-D 

Ukázka perfinu Č.S. , který je dle článku na čekací listině.  

2.4 Perfiny začínající písmenem D 
D.F.   87-, 81-, 76- 

1) Perfiny 06/1/34   redakce  Dosud neznámé? 
 Objeveny perfiny D.F. a G.K., které jsou přidány ny čekací listinu. 

2) Perfiny 07/1/24   Redakce  Dosud neznámé? 
 Nejedná se o perfin D.F. , ale známý F.D.  

 

DKÚ1 nebo DKÚ120 87-, 81-, 76- 

1) Perfin 01/1/8   ---  Čo o tom viete? 
 Nález perfinu DKÚ1 na československých známkách. 

2) Perfiny 11/4/15   Marenčík J.  Čo o tom viete? 
 Nález perfinu DKÚ 120 na stvrzence. Pravděpodobně se jedná o Daňový kontrolní úřad. 

 

Dr.F.Z.   87-D16, 81-D15,5, 76- 

1) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin vyřadit, jedná se o rakouský perfin. 

2) Perfiny 10/3/15   Beneš V.  Firmy, které používaly více perfinů 
Perfiny D16, D17 a D18 používala stejná firma. D16 je vyřazen, jedná se o rakouský perfin.  

3) Perfiny 16/3/2   Münzberger V., Špreňar O. 
Práce na novém vydání katalogu z čs. území 

 Perfin D16 byl vyřazen. Jedná se o rakouský perfin.  
 

DSI   87-, 81-D18, 76-D17 

1) Zpravodaj perfiny 80/10/40 --- Osm nových perfinů 
Nález perfinu DSI. Přiděleno mu číslo 76-D17.   

2.5 Perfiny začínající písmenem E 
E.F.   87-, 81-, 76- 

1) Perfiny 07/4/22   --- Nejstarší perfin z území Slovenska, nové informácie 
Perfiny E.F. a R měly být použity na Slovensku před rokem 1900. Maxa ani jiní sběratelé perfin 

nehlásili. 

1a) Perfiny 08/1/9   Münzberger V.  Otazníky kolem perfinu E.F. 
Autor zmiňuje, že se u perfinu E.F. může jednat o zaslání známky na odpověď. 

2) Perfiny 13/4/10  Marenčík J. Niektoré perfiny v maďarskom katalógu 
Katalog Lente uvádí několik perfinů s domicilem ze Slovenska, které však nejsou uvedeny 

v československém katalogu. Dále číslování dle Lente. E14 E.F. (Pozsony). 

3) Perfiny 19/2/17   --- 
Perfiny z územia Slovenska na uhorských grajciarových známkách „Listová obálka“ (psaníčka) 
Perfin se nachází na uherských krejcarových známkách. První použití v roce 1880. Použití na 
známkách 5 kr červené číslo. 

 

E.G.W.   87-, 81-E14, 76- 

1) Zpravodaj perfiny 84/6/22 Tremčínský V., Maxa V. Problémy 



  

Perfin 81-E14 E.G.W. se vyskytuje s razítkem Graz. Snaha zjistit, zda se vyskytuje i s českým 

razítkem.  

 

EW/JG   87-, 81-, 76-E50 

1) Zpravodaj perfiny 81/6/17 --- Nad katalogem  
 Vyřazení perfinu 76-E50 z katalogu vydaném v roce 1981. Jedná se o rakouský perfin.  

 

 

2.6 Perfiny začínající písmenem F 
F   87-, 81-, 76- 

1) Perfin 00/3/14   --- Zaujímavé perfiny na čs. známkách 

 Nález perfinu F na známce Československa Pof. 258. 

 

F   87-, 81-, 76- 

1) Perfiny 04/2/2   Píša J.  Nový československý perfin? 
Ukázka perfinu F na Hradčanech. Jedná se pravděpodobně o padělek.  

 

FA   87-, 81-, 76-F77 

1) Zpravodaj perfiny 76/8/22  --- Nové druhy 
Nález nového perfinu 76-F77 - FA. Uveřejněna jeho kresba.  

2) Zpravodaj perfiny 78/9/78 --- Nové informace 
 Perfin F77-FA je horní část perfinu F23. Zrušeno.  

 

F.&G./Br.  87-, 81-, 76-F68 

1) Zpravodaj perfiny 77/1/6 --- Hledáme informace  
 Perfin F68 je pravděpodobně rakouský. Vyřadit. 

2) Zpravodaj perfiny 81/6/17 --- Nad katalogem  
 Vyřazení perfinů 76-F68 z katalogu vydaném v roce 1981. Jedná se o rakouský perfin.  

 

F.H.   87-, 81-, 76-F73 

1) Zpravodaj perfiny 81/6/17 --- Nad katalogem  
Vyřazení perfinů 76-F73 z katalogu vydaném v roce 1981. Perfin hlášen z USA, originál nebyl 

vidět.  

 

F.J.   87-, 81-F29, 76-F20 

 

F.M.   87-, 81-, 76- 

1) Perfiny 13/4/10  Marenčík J. Niektoré perfiny v maďarskom katalógu 
Katalog Lente uvádí několik perfinů s domicilem ze Slovenska, které však nejsou uvedeny 

v československém katalogu. Dále číslování dle Lente. F33,6 F.M. (Kassa) 

 

F.S.   87-, 81-, 76- 

1) Perfiny 04/2/9  Kuběnka J. Prírastky do Katalógu perfinov z územia Slovenska 
 Perfin F.S. je na čekací listině slovenského katalogu. Má patřit firmě z Košic. 

2) Perfiny 07/2/12   Kuběnka J.   



  

    Perfiny z územia Slovenska na známkách Maďarska 1939-1945 
 Perfin mohl být používán na území Slovenska. Použití v Košicích. Katalog Lente F43.  

 

F.S.    87-, 81-, 76-  (Sand FS-28B)  

1) Perfiny 19/1/12   Münzberger V., Špreňar O. 
Patří/nepatří tyto perfiny do čs. katalogu? 

Dotaz, zda se jedná o perfin z československého území. Vyobrazení dvou exemplářů 
s libereckým razítkem. Firma měla hlavní sídlo ve Vídni.  

 

F.S.   87-, 81-, 76-F54 

1) Zpravodaj perfiny 81/2/6 --- Poznamenejte si 
Perfin 76-F54 nebyl používán v Prešově. V katalogu z roku 1987 uváděn není.    

2.7 Perfiny začínající písmenem G 
G   87-, 81-, 76-G1 

1) Zpravodaj perfiny 81/7/26  --- Nad katalogem  
 Vyřazení perfinů 76-G1 z katalogu vydaném v roce 1981. Jedná se o část perfinu B46. 

 

G   87-G2, 81-G2, 76-D7 

1) Zpravodaj perfiny 85/2/14 VM Problémy 
Snaha zjistit, jaký je přesný monogram firmy  a domicil perfinu.    

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Perfin 87-G2 (81-G2, 76-D7) je mache. Perfin je vyřazen.  

3) Perfin 00/4/6   Marenčík J. Perfiny vyradené z katalógu 

 Ukázka perfinu G2 na známce 15 h Hradčany. Návrh na zpětvzetí perfinu. 

4) Perfiny 16/3/2   Münzberger V., Špreňar O. 
Práce na novém vydání katalogu z čs. území 

 Autoři připravovaného katalogu chtějí vidět perfin.  
 

G.B./Sz.  87-, 81-, 76- 

1) Perfin 98/2/4, Marenčík J., Nový slovenský perfin? 
Nález perfinu G.B./SZ. , který se nachází na uherských známkách. Perfin má razítko Bratislava 

a patří firmě Gazdák Bizositó Szövektezete. Obvyklé razítko je Budapest.  

 

G.G.   87-G16, 81-G16, 76-G10 

1) Zpravodaj perfiny 77/1/6 --- Hledáme informace  
 Dotaz na poštovní razítko na perfinu. Jeden exemplář má vlakové razítko Neumarkt-Rumburg.  

2) Zpravodaj perfiny 89/3-4/41 --- Návrh nepřímých identifikací 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu. 

3) Občasník 1/příloha  --- Opravené kresby čs. Katalogu 

 Opravená kresba katalogu z roku 1987.  

3a) Občasník 2/7   --- 

Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Upravena kresba perfinu.  

4) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin vyřadit, jedná se o rakouský perfin. 

5) Perfiny 16/3/2   Münzberger V., Špreňar O. 



  

Práce na novém vydání katalogu z čs. území 
 Perfin G16 byl vyřazen. Jedná se o rakouský perfin.  
 

G.K.   87-, 81-, 76- 

1) Perfiny 06/1/34   redakce  Dosud neznámé? 
 Objeveny perfiny D.F. a G.K. Jsou přidány ny čekací listinu. 

2) Perfiny 07/2/12   Kuběnka J.   
    Perfiny z územia Slovenska na známkách Maďarska 1939-1945 
 Perfin mohl být používán na území Slovenska. Údajné použití v Košicích. Katalog Lente G29.  

 

G.S.   87-G34, 81-G32, 76-G24 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47   

     --- Perfiny a frankotypy 
 Firma G. Schicht používala v průběhu své činnosti i známky s perfiny i otisky výplatních strojů.  
2) Zpravodaj perfiny 82/3/22 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma zabývala. 

3) Zpravodaj perfiny 84/4-5/13 --- Pomozte s čs. katalogem 
 Autoři připravovaného katalogu 1987 chtějí vidět originál perfinů G34. Dosud ho neviděli.   

4) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Jedná se o část perfinu G39. Je vyřazen.   

5) Perfiny 16/3/2   Münzberger V., Špreňar O. 
Práce na novém vydání katalogu z čs. území 

 Perfin G34 je částí perfinu G39, proto je vyřazen.  
  

2.8 Perfiny začínající písmenem H 
H.    87-, 81-H2,5, 76- 

1) Zpravodaj perfiny 83/4/25 --- Nové čs. perfiny 
 Objev nového perfinu 81-H2,5. Perfin není uveden v katalogu 1987 ani v současném katalogu.  

 

H.B.   87-, 81-, 76-H7 

1) Zpravodaj perfiny 75/6/11 --- Čistíme katalog 
 Perfin 76-H7 je zrušen. Jedná se o polský perfin.  

 

HD   87-, 81-H11, 76-H9 

1) Zpravodaj perfiny 84/4-5/13 --- Pomozte s čs. katalogem 
 Autoři připravovaného katalogu 1987 chtějí vidět originál perfinu 81-H11. Dosud ho neviděli.   

 

H.G.   87-, 81-, 76-H52 

1) Zpravodaj perfiny 80/10/40 --- Osm nových perfinů 
Nález perfinu H.G. Přiděleno mu číslo 76-H52.  

 

HM.   87-, 81-, 76-H53 

1) Zpravodaj perfiny 80/10/40 --- Osm nových perfinů 
 Nález perfinu HM. Přiděleno mu číslo 76-H53.  

 

H.O.   87-, 81-, 76-H27 



  

1) Zpravodaj perfiny 81/7/26 --- Nad katalogem  
 Vyřazení perfinů 76-H27 z katalogu vydaném v roce 1981. Je doložen jen nepřesnou kresbou.  

 

2.9 Perfiny začínající písmenem I  
IC1   87-, 81-, 76-I9 

1) Zpravodaj perfiny 80/8/31 --- Další nové čs. perfiny 
Nález perfinu IC1, který se má vyskytovat na německých známkách. 

 

IE   87-, 81-I2, 76-I2 

1) Zpravodaj perfiny 81/1/2 --- Poznamenejte si 
Perfin 76-I2 se nachází též na německých známkách. Perfin není uveden v současném 

katalogu.  

2) Zpravodaj perfiny 81/10/39 --- Poznamenejte si 
Perfin 81-I2 byl nalezen s razítkem Frýdlant v Čechách. V katalogu z roku 1987 perfin uveden 

není.  

3) Zpravodaj perfiny 82/3/19 (Red.) Bílá místa 
 Perfin 81-I2 patřil pravděpodobně firmě I. Eisenschiml ve Frýdlantě v Čechách.  

4) Zpravodaj perfiny 82/4/31 --- Čím se zabývali? 
 Podrobná informace, čím se firma mající perfin 81-I2 zabývala. Perfin následně vyřazen.  
5) Zpravodaj perfiny 85/5-6/43 Janeček L. Existuje vůbec? 
 Snaha o nalezení perfinu 81-I2. Perfin je vyřazen, je to část perfinu J24. 

 

IHI   87-, 81-, 76-I8 

2) Zpravodaj perfiny 80/2/5 --- Nečekaný příval 
Nález nového perfinu IHI. Perfinu bylo přiděleno číslo 76-I8.  

 

IK   87-, 81-, 76- 

1) Zpravodaj perfiny 80/2/5 --- Nečekaný příval 
Nález nového perfinu IK.   

 

IS   87-, 81-, 76- 

1) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách emise 1900 až 1908. 

Domicil Brno.  

 

I.S.   87-, 81-, 76-I7 

1) Zpravodaj perfiny 81/7/26 --- Nad katalogem  
 Vyřazení perfinů 76-I7 z katalogu vydaném v roce 1981. Doložen pouze kresbou.   

 

IZ   87-, 81-, 76- 

1) Perfiny 04/2/1   ---  Nový perfin zo Slovenska 
 Ukázka perfinu IZ. 
1a) Perfiny 04/2/3   Földes O. Šestnásty perfin Slovensko 1939-1945 

Informace o perfinu IZ. 

1b) Perfiny 04/2/9  Kuběnka J. Prírastky do Katalógu perfinov z územia Slovenska 
Perfin je přidán do slovenského katalogu.  



  

1c) Perfiny 04/4/20   Marenčík J. Falzá slovenských perfinov 

Jedná se o padělek. 

2.10 Perfiny začínající písmenem J 
J   87-, 81-, 76-J3 

1) Zpravodaj perfiny 81/7/26  --- Nad katalogem  
 Vyřazení perfinů 76-J3 z katalogu vydaném v roce 1981.  

 

JH   87-, 81-, 76-J30 

 

JH   87-J42, 81-J39,5, 76- 

1) Perfiny 16/3/2   Münzberger V., Špreňar O. 
Práce na novém vydání katalogu z čs. území 

 Autoři připravovaného katalogu chtějí vidět perfin.  
 

J.K.&C.   87-J61, 81-J59, 76-J44 

1) Zpravodaj perfiny 81/2/7 --- Nepřímé identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 82/6/47 --- Čím se zabývali? 
 Informace, čím se firma J. Kurzhalsse zabývala. 

3) Perfiny 14/3/34  Štajner V., Beneš V. Perfin J61 – J.K.&C. 

 Informace, čím se firma J. Kurzhalsse zabývala. 

 

J.P.   87-, 81-, 76-J62 

1) Zpravodaj perfiny 81/7/26  --- Nad katalogem  
 Vyřazení perfinů 76-J62 z katalogu vydaném v roce 1981.  

 

J.R.Z.   87-, 81-, 76- 

1) Zpravodaj perfiny 86/3-4/19 -mx- J.R.Z. s otazníkem 
Perfin J.R.Z. patřil firmě J. Richard Zachunke. Perfin byl nalezen na německé známce Germania 

i když firma sídlila ve Varnsdorfu.  

2a) Zpravodaj perfiny 87/1/3 --- Ještě k J.R.S. 
 Perfin používala pouze drážďanská centrála, nikoliv závod ve Varnsdorfu.  

 

JSČZ   87-, 81-, 76- 

1) Zpravodaj perfiny 77/4/39 --- Neobvyklé nefiremní perfiny 
 Perfin JSČZ (není uveden v katalozích 1976, 1981 ani 1987) se zčásti nachází na známkách, 

 z části i na obálce. Nejedná se o perfin.  

2) Perfiny 12/4/5   Marenčík J.  Už ste videli perfin JSČZ ? 
 Ukázka celistvostí, kde na obálce je perfin JSČZ. 

 

J.W.   87-, 81-, 76-J102 

1) Zpravodaj perfiny 76/8/22 --- Nové druhy 
Nález nového perfinu 76-J102 – J.W.  

 

J.W.   87-J113 , 81-J102, 76-J85 

1) Zpravodaj perfiny 89/3-4/41 --- Návrh nepřímých identifikací 



  

 Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Návrh na vyřazení – v originále znám jediný exemplář v ČR s nečitelným domicilem, v cizině 

další kus s razítkem Steyer (Rakousko). 

3) Perfiny 01/2/21   --- Další poznatky 
Vyřazení perfinu, znám pouze s razítky Stockerau.  

4) Perfiny 09/3/7   Špreňar O.  Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 
Perfin vyřadit, jedná se o rakouský perfin 

5) Perfiny 16/3/2   Münzberger V., Špreňar O. 
Práce na novém vydání katalogu z čs. území 

 Perfin J113 byl vyřazen. Jedná se o rakouský perfin.  
 

2.11 Perfiny začínající písmenem K 
K   87-K6, 81-K6, 76-K54 

1) Zpravodaj perfiny 81/2/7 --- Nepřímé identifikace 
 Nepřímá identifikace uživatele perfinu 87-K6. V článku uvedeno jméno Kirschenberger.   

2) Zpravodaj perfiny 82/6/47 --- Čím se zabývali? 
Podrobná informace čím se firma mající perfin 87-K6 zabývala. Perfin 87-K6 byl vyřazen, 

protože nebyl potvrzen.  

3) Zpravodaj perfiny 84/4-5/13 --- Pomozte s čs. katalogem 
 Autoři připravovaného katalogu 1987 chtějí vidět originál perfinu 87-K6. Dosud ho neviděli.   

4) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Perfin 87-K6 (81-K6, 76-K54) vyřazen, jedná se o mache.  

5) Perfiny 16/3/2   Münzberger V., Špreňar O. 
Práce na novém vydání katalogu z čs. území 

 Autoři připravovaného katalogu chtějí vidět perfin.  
 

K   87-K1, 81-K2, 76-K52 

1) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Prý velmi podezřelý exemplář, který je doporučen k vyřazení. Vzhledem k přehození krezeb 

ponechán v seznamu. V článku uvedeno číslo 87-K3.  

2) Perfiny 99/1/6   Münzberger V. 
      Byly na Podkarpatské Rusi perfiny? (zmatek u perfinů K1 a K3) 

V katalogu z roku 1987 jsou přehozeny kresby perfinů K1 a K3. Perfin K1 patří firmě bratří 

Kozáků (ukázka pozitivní identifikace), perfin K3 byl používán v Mukačevě.  

Perfin K1 byl vyřazen v současném katalogu, protože nebyl potvrzen.  

3) Perfiny 16/3/2   Münzberger V., Špreňar O. 
Práce na novém vydání katalogu z čs. území 

 Perfin K1 nebyl potvrzen. Pravděpodobně se jedná o padělek.   
 

KF   87-, 81-, 76- 

1) Perfiny 17/1/13  Münzberger Další perfin pochybného původu 
Nález perfinu KF, který se nachází na všech hodnotách emise Hradčany. Perfin nebude zařazen 
do katalogu, jeho původ je pochybný.  



  

 

K.J.B.   87-, 81-, 76- 

1) Perfiny 13/4/10  Marenčík J. Niektoré perfiny v maďarskom katalógu 
Katalog Lente uvádí několik perfinů s domicilem ze Slovenska, které však nejsou uvedeny 

v československém katalogu. Dále číslování dle Lente. K34 K.J.B. (Kassa) 

 

K.L.   87-, 81-, 76- 

1) Perfiny 05/1/26   Havel V., Straka F. Soupis perfinů K-L 

Popis a vyobrazení nově objeveného perfinu K.L. . Znám je pouze na rakouských známkách. 

Razítka Praha. 

K.T.   87-, 81-, 76- 

1) Perfiny 13/4/10  Marenčík J. Niektoré perfiny v maďarskom katalógu 
Katalog Lente uvádí několik perfinů s domicilem ze Slovenska, které však nejsou uvedeny 

v československém katalogu. Dále číslování dle Lente. K63 K.T. (Kassa) 

2) Perfiny 14/1/9  Münzberger V. Uherské perfiny na území Slovenska 

Vyobrazení perfinů: Lente F47 F.T.R. s razítkem Kassa, Lente E20 ELEL (Pozsony) a Lente K63 

K.T. (Kassa). 

3) Perfiny 16/3/2   Münzberger V., Špreňar O. 
Práce na novém vydání katalogu z čs. území 

 Autoři připravovaného katalogu chtějí vidět další exempláře perfinu.   
 

KV/A   87-, 81-, 76- 

1) Perfiny 07/2/12   Kuběnka J.   
    Perfiny z územia Slovenska na známkách Maďarska 1939-1945 
 Perfin mohl být používán na území Slovenska. Použití v Komárnu. Katalog Lente K65. 

2) Perfiny 13/4/10  Marenčík J. Niektoré perfiny v maďarskom katalógu 
Katalog Lente uvádí několik perfinů s domicilem ze Slovenska, které však nejsou uvedeny 

v československém katalogu. Dále číslování dle Lente. K65 KV/A (Komárom 1) 

2.12 Perfiny začínající písmenem L 
L.J.   87-, 81-, 76-L29 

1) Zpravodaj perfiny 79/4/40 --- Nové informace 
 Perfin 76-L29 je rakouský – vyřadit.  

 

L.S.   87-, 81-, 76- 

1) Občasník 3/18, ---, Nová hlášení z ciziny 
Nález perfinu L.S. na rakouské celině s razítkem Zábřeh na Moravě. Pozitivní identifikace Landes 
Landw. Und Gemüsebau Winter Schule.  

2) Perfiny 05/1/26   Havel V., Straka F. Soupis perfinů K-L 

Popis a vyobrazení nově objeveného perfinu L.S. . Znám je pouze na rakouských známkách. 

Perfin měl být použit v Zábřehu nad Odrou. 

3) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyřadit, jedná se o padělek. 

2.13 Perfiny začínající písmenem M 
M.   87-, 81-, 76-M45 

1) Zpravodaj perfiny 80/3/11 --- Další přibývají 



  

Nález nového perfinu M. Perfin má dle číslování z roku 1976 označení M45.  

 

MB   87-, 81-, 76- 

1) Zpravodaj perfiny 79/6/51 --- Záhada z Moravských Budějovic 
Nález perfinu MB vyraženého do zadní části obálky.  

 

MENSCHEC  87-, 81-, 76-M8 

1) Zpravodaj perfiny 75/2/4 --- Co je to zač? 
 Perfin 76-M8 je zrušen. Jedná se o část názvu NAMENSCHECK.   

2) Zpravodaj perfiny 75/5/10 --- Dodatky a doplňky 
 Perfin 76-M8 je zrušen. 

 

M.G.K.P.  87-, 81-, 76- 

1) Perfiny 21/1/13   Neuvirt R. Perfiny na nouzových platidlech 

 Perfin se nachází na nouzových platidlech. Není znám na známce. 

 

MM   87-, 81-, 76- 

1) Zpravodaj perfiny 80/2/9 --- To není perfin! 
Ukázka vyražení MM na kousku papíru, což není perfin.  

 

M.S.S./WIEN  87-, 81-, 76- 

1) Perfiny 99/1/11  Münzberger V. Nejstarší rakouské perfiny 
Nalezen perfin M.S.S/WIEN na emisi 1883. Známka má razítko Moravská Ostrava. Dotaz, zda 

se může jednat o český perfin, nebo je pouze rakouský.  

2) Perfiny 99/3/40  ---  Joseph Sloper a nejstarší rakouské perfiny 
Majitel perfinu M.S.S/WIEN měl závod v Bílovci. Ukázka fotografie závodu.   

 

MŠANO  87-, 81-, 76- 

1) Perfiny 13/1/5   Münzberger V.  Neobvyklý perfin „MŠANO“ 

Ukázka perfinu MŠANO, který používalo Minusterstvo školství a národní osvěty u příchozí 

pošty. 

 

M.W.   87-, 81-, 76- 

 1) Perfiny 00/3/38   --- Další perfiny z čs. území? 
Nález perfinu M.W. na rakouské známce 10 h z emise 1908. Známka má razítko Karlovy Vary, 

datum použití 29. 12. 1908. Známka a perfin vyobrazen.  

2) Perfiny 05/2/10   Havel V., Straka F. Soupis perfinů M-N 
Popis a vyobrazení nového perfinu. Známy jsou dva exempláře. 

3) Perfiny 08/2/příloha 9  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Vyobrazení nového perfinu, který se nachází na rakouských známkách v roce 1908. Domicil 

Karlovy Vary.  

4) Perfiny 19/1/12   Münzberger V., Špreňar O. 
Patří/nepatří tyto perfiny do čs. katalogu? 

 Dotaz, zda se jedná o perfin z československého území. Popis existujících exemplářů.  

2.14 Perfiny začínající písmenem N 
NAM   87-, 81-, 76-N3 



  

1) Zpravodaj perfiny 75/2/4 --- Co je to zač? 
 Perfin 76-N3 je zrušen. Jedná se o část názvu NAMENSCHECK.   

2) Zpravodaj perfiny 75/5/10 --- Dodatky a doplňky 
 Perfin 76-N3 je zrušen.   

 

NA/S   87-, 81-, 76-N4 

1) Zpravodaj perfiny 76/8/23 --- Hledáme informace  
 Perfin 76-N4 je zrušen. Část perfinu B8 (BANA/NAS). 

2.15 Perfiny začínající písmenem O 
O   87-, 81-, 76- 

1) Zpravodaj perfiny 84/6/21 -mx- Nové perfiny 
Nalezení perfinu „O“ na rakouské známce. Perfinu nebylo přiděleno číslo, v katalogu z roku 

1987 není uvedeno.  

2.16 Perfiny začínající písmenem P 
P   87-, 81-, 76-P2 

1) Zpravodaj perfiny 81/8/29 --- Nad katalogem  
Perfin 76-P2  je vyřazen z katalogu 1981. Byl částí perfinu P30.  

2) Perfin 00/4/6   Marenčík J. Perfiny vyradené z katalógu 

 Ukázka perfinu P2 na známce 25 h Hradčany. Návrh na zpětvzetí perfinu. 

 

P   87-, 81-, 76-P33 

1) Zpravodaj perfiny 81/8/29 --- Nad katalogem  
Perfin 76-P33 je vyřazen z katalogu 1981. Doložen jen nepřesnou kresbou.   

 

P   87-P2, 81-P2, 76-P34 

1) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin 87-P2 (81-P2, 76-P34) vyřazen.  

 

PaS   87-, 81-, 76- 

1) Perfiny 11/1/6   Beneš V.  31. písemná aukce Burda Auction 
 Nález perfinu PaS na celistvosti, která je vyobrazena.  
 

PM   87-, 81-, 76-P39 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/85 --- Nové perfiny 
Nález nového perfinu PM. Bylo mu přiřazeno číslo 76-P39. Perfin byl označen jako podezřelý, a 

následně ze seznamu vyřazen.   

 

P.& W.    87-, 81-, 76-P29 

1) Zpravodaj perfiny 75/4/7 --- Připravujeme katalog 
 Perfin 76-P29 P.& W. je pravděpodobně rakouského původu.   

2) Zpravodaj perfiny 79/4/40 --- Nové informace 
 Perfin 76-P29 je rakouský a tím pádem vyřazen.  

3) Zpravodaj perfiny 81/8/29 --- Nad katalogem  
Perfin 76-P29 je vyřazen z katalogu 1981. Jedná se o rakouský perfin.  



  

 

2.17 Perfiny začínající písmenem R 
R   87-, 81-, 76- 

1) Perfiny 07/4/22   --- Nejstarší perfin z území Slovenska, nové informácie 
Perfiny E.F. a R měly být použity na Slovensku před rokem 1900. Maxa ani jiní sběratelé perfin 

nehlásili. 

2) Perfiny 13/4/10  Marenčík J. Niektoré perfiny v maďarskom katalógu 
Katalog Lente uvádí několik perfinů s domicilem ze Slovenska, které však nejsou uvedeny 

v československém katalogu. Dále číslování dle Lente. R2 R (Rimaszombat)  

3) Perfiny 14/2/12  Kotek T.  
Patrí maďarský perfin „R2“ (Lente) konzervárni v Rimavskej Sobote? 

Dle autora článku patří perfin Lente R2 R firmě konzervárni v Rimavské Sobotě. Historie firmy. 

4) Perfiny 19/2/17   --- 
Perfiny z územia Slovenska na uhorských grajciarových známkách „Listová obálka“ (psaníčka) 
Perfin se nachází na uherských krejcarových známkách. První použití v roce 1899. Použití na 
známce 1 kr černé číslo.  

 

R   87-, 81-, 76- 

1) Filatelie 1998/5/13     Feldmann V. 

 Děrované „R“ z Hostivic 

Ukázka dvou celistvosti odeslaných do Hostivic. Na poštovním úřadě vyraženo velké R do 

obálky.  

 

RM   87-, 81-, 76-R25 

1) Zpravodaj perfiny 81/8/29 --- Nad katalogem  
Perfin 76-R25 je vyřazen z katalogu 1981. Jedná se o část perfinu WURM.  

 

R.S.   87-, 81-, 76-R31 

1) Zpravodaj perfiny 81/8/29 --- Nad katalogem  
Perfin 76-R31 je vyřazen z katalogu 1981. Doložen jen nepřesnou kresbou.   

2.18 Perfiny začínající písmenem S 
S   87-, 81-, 76-S7 

1) Zpravodaj perfiny 81/9/33 --- Nad katalogem  
Perfin 76-S7 je vyřazen z katalogu 1981.Doložen jen nepřesnou kresbou.  

 

S   87-, 81-, 76-S65 

1) Zpravodaj perfiny 79/1/13 --- Nové československé perfiny 
Nález nového perfinu S. Perfinu bylo přiřazeno číslo 76-S65. Perfin nebyl uznán.   

 

S   87-, 81-, 76-S70 

1) Zpravodaj perfiny 80/10/40 --- Osm nových perfinů 
 Nález perfinu S (přiděleno číslo 76-S70).   

 

S   87-, 81-, 76- 

1) Zpravodaj perfiny 88/1/3 --- Jak to bylo s perfinem S? 



  

Perfin S, který se nachází na „Prohlášení“ určené k vývozu zboží. Snaha o zjištění bližších 

informací. Dle autora perfin mohl patřit firmě J. Srnec, velkodoprava.   

1a) Zpravodaj perfiny 88/2/15 --- Další perfin S 
Perfin se nachází na poštovní poukázce, na které je vytištěn adresa Humoristické listy.  

 

S.G./S.   87-, 81-, 76- 

1) Zpravodaj perfiny 84/1/1 VM Nový čs. perfin 
Nalezen perfin S.G./S. na rakouské známce s pražským razítkem. Perfinu nebylo přiřazeno 

číslo, v katalogu z roku 1987 ani současném není uveden.   

 
SK&S   87-, 81-, 76- 
1) Zpravodaj perfiny 85/4/25 mx Nový čs. perfin 

Nález perfinu SK&S na rakouské známce, která má razítko …GER. Snaha zjistit, zda se nejedná 

o Cheb.  

 

S&O   87-, 81-, 76- 

1) Perfiny 16/3/2   Münzberger V., Špreňar O. 
Práce na novém vydání katalogu z čs. území 

Autoři připravovaného katalogu chtějí vidět další exempláře perfinů. Nález exempláře 
s razítkem Rumburk. Možnost, že se jedná o perfin z čs. území.  

 

SVA   87-, 81-, 76-S71 

1) Zpravodaj perfiny 80/10/40 --- Osm nových perfinů  
 Nález perfinu SVA (přiděleno číslo 76-S71).  

 

SVS   87-, 81-, 76-S42 

1) Zpravodaj perfiny 75/4/7 --- Připravujeme katalog 
Perfin 76-S42 SVS byl nahlášen výskyt na československé známce. Perfin se obvykle nachází na 

jugoslávských známkách. Pravděpodobně omyl.   

 

SW   87-, 81-, 76-S70 

1) Zpravodaj perfiny 79/10/77 --- Další nový čs. perfin! 
Nález perfinu SW (76-S70). Perfinu bylo přiřazeno číslo 76-S70. Perfin není uveden v žádném 

dalším katalogu.  

 

Sz.S.   87-, 81-, 76- 

1) Perfin 01/3/11   Kuběnka J. Pátráme … Sz.S. ! 
Ukázka perfinu SZ.S, který byl použit v Kežmaroku v roce 1906. Je znám pouze jeden exemplář. 

2) Perfin 01/3/12   ---  Najnovšie poznatky k perfinu Sz.S. 
Perfin Sz.S. měl patřit firmě Szopko. Historie firmy. 

3) Perfiny 04/2/9  Kuběnka J. Prírastky do Katalógu perfinov z územia Slovenska 
 Perfin je na čekací listině slovenského katalogu. 

4) Perfiny 06/1/33   Havel V., Straka F. Soupis perfinů S 
 Nález a vyobrazení nového perfinu Sz.S. , který se nachází na rakouských známkách. 

5) Perfiny 07/2/12   Kuběnka J.   
    Perfiny z územia Slovenska na známkách Maďarska 1939-1945 



  

Perfin mohl být používán na území Slovenska. Současný katalog neuvádí. V katalogu Lente má 

číslo Sz17.  

6) Perfiny 08/3/příloha 17  ---   Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
Perfin Sz.S. přeřazen na čekací listinu.  

2.19 Perfiny začínající písmenem T 
T   87-, 81-, 76-T1 

1) Zpravodaj perfiny 81/9/33 --- Nad katalogem  
 Perfin 76-T1 je vyřazen z katalogu 1981. Doložen jen nepřesnou kresbou.  

 

TÁRNA   87-, 81-, 76- 

1)  Zpravodaj perfiny 77/4/39 --- Neobvyklé nefiremní perfiny 
 Perfin TÁRNA (neuvedeno v katalozích 1976, 1981 ani 1987) patří nějaké účtárně. 

 

T&OL    87-, 81-, 76-T17 

1) Zpravodaj perfiny 80/10/40 --- Osm nových perfinů 
 Nález perfinu T&OL (přiděleno číslo 76-T13 a 76-T17).   

 

TP&N    87-, 81-, 76-T16 

1) Zpravodaj perfiny 80/2/5 --- Nečekaný příval 
Nález nového perfinu TP&N. Perfinu bylo přiděleno číslo 76-T16.  

2.20 Perfiny začínající písmenem U 

2.21 Perfiny začínající písmenem V 
V   87-, 81-, 76-V2 

1) Zpravodaj perfiny 81/9/33 --- Nad katalogem  
 Perfin 76-V2 je vyřazen z katalogu 1981. Neúplná část perfinu PVV.  

 

V   87-, 81-, 76-V4 

1) Zpravodaj perfiny 81/9/33 --- Nad katalogem  
 Perfin 76-V4 je vyřazen z katalogu 1981. Neúplná část perfinu B87.  

 

VF   87-, 81-, 76-V25 

1) Zpravodaj perfiny 77/2/15 --- Vynikající výsledek 
Nepřímá identifikace uživatele perfinu 76-V25. V katalogu z roku 1981 a 1987 uveden není. 

2) Zpravodaj perfiny 81/9/33 --- Nad katalogem  
 Perfin  76-V25 je vyřazen z katalogu 1981. Jedná se o rakouský perfin.   

 

VHI./P.   87-, 81-, 76-V30 

1) Zpravodaj perfiny 80/3/11 --- Další přibývají 
Nález nového perfinu VHI./P. Perfin má označení 76-V30.  

 

VW   87-, 81-V23, 76- 

1) Zpravodaj perfiny 82/1/5 --- Poznamenejte si 
 Pozitivní identifikace uživatele perfinu V23. Perfin není uveden v katalogu z roku 1987.   

 



  

VW/W   87-, 81-, 76- 

1) Perfiny 02/3/47   Red.  Co o něm víme? 

Nález perfinu VW/W (nebo WV/W) na známkách protektorátu. Razítko Světlá nad Sázavou. 

Pravděpodobně se jedná o mache.  

2.22 Perfiny začínající písmenem W 
W.B.   87-, 81-, 76-W8 

1) Zpravodaj perfiny 76/5/13 --- Znáte další novinové? 
 Perfin 76-W8 se má nacházet na novinových známkách.Perfin byl později vyřazen.  

2) Zpravodaj perfiny 81/9/33 --- Nad katalogem  
 Perfin 76-W8 vyřazen z katalogu 1981. Doložen jen nepřesnou kresbou.  

 

W.C.   87-, 81-, 76-W12 

1) Zpravodaj perfiny 77/6/60 --- Hledáme informace  
 Perfin 76-W12 je zrušen.  

2) Zpravodaj perfiny 77/7/67 --- Nové informace 
 Perfin je znám s domicilem Třebíč a Vídeň.  

3) Zpravodaj perfiny 79/4/40 --- Nové informace 
 Perfin 76-W12 je rakouský a tím pádem zrušen.  

4) Zpravodaj perfiny 81/9/33 --- Nad katalogem  
 Perfin 76-W12 vyřazen z katalogu 1981. Jedná se o rakouský perfin.  

 

W.H.   87-, 81-, 76- 

1) Perfiny 19/1/12   Münzberger V., Špreňar O. 
Patří/nepatří tyto perfiny do čs. katalogu? 

Nalezeny dva exempláře s razítkem Brno. Dotaz, zda se jedná o perfin z československého 
území. Perfin nebyl převzat do současného katalogu.  

 

W.H.L.   87-, 81-, 76- 

1) Perfiny 13/4/10  Marenčík J. Niektoré perfiny v maďarskom katalógu 
Katalog Lente uvádí několik perfinů s domicilem ze Slovenska, které však nejsou uvedeny 

v československém katalogu. Dále číslování dle Lente. W16 W.H.L. (Pozsony). 

 

WV/W   87-, 81-, 76- 

1) Perfiny 02/3/47   Red.  Co o něm víme? 

Nález perfinu VW/W (nebo WV/W) na známkách protektorátu. Razítko Světlá nad Sázavou. 

Pravděpodobně se jedná o mache.  

 

WZM   87-W41, 81-W40, 76- 

1) Zpravodaj perfiny 85/3/17 mx Nové perfiny 
 Nález nového perfinu WZM na československé známce. Perfin byl používán v Žatci.  

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin 87-W41 (81-W40, 76-) vyšktrnut.  

2.23 Perfiny začínající písmenem Y, Z a Ž 
Z   87-, 81-, 76-Z1 



  

1) Zpravodaj perfiny 81/10/39 --- Nad katalogem 

 Vyřazení perfinu 76-Z1 z katalogu 1981. Jedná se o část perfinu U10.  

 

ZZ/LL   87-, 81-Z12, 76-Z12 

 

ŽB   87-, 81-Ž1, 76-B87 

1) Zpravodaj perfiny 76/8/22  --- Nové druhy 
Nález nového perfinu 76-B87 - BŽ. Uveřejněna jeho kresba.  

2) Zpravodaj perfiny 81/5/13 --- Nad katalogem 
Vyřazení perfinů 76-B87 z katalogu vydaném v roce 1981.  

3) Zpravodaj perfiny 84/2/8 --- Čím se zabývali 
Podrobná informace, čím se firma mající perfin 81-Ž1 zabývala. Perfin není uveden 

v současném katalogu, ani z roku 1987. 

2.24 Perfiny typu Var. a Nr. 
Zrcadlově zdvojený perfin LA  87-, 81-, 76-Var. 14 

1) Zpravodaj perfiny 80/2/10 --- Zrcadlové perfiny 
Perfin Var. 14 dle číslování z roku 1976 je vyškrtnut. Jedná se o zrcadlově zdvojený perfin L4.   

2) Zpravodaj perfiny 81/10/39 --- Nad katalogem 

 Vyřazení perfinu 76-Var. 14 z katalogu 1981. Jedná se o zrcadlově zdvojený perfin L4. 

   

11   87-, 81-, 76- 

1) Perfiny 11/2/7   Bachratý M.  Perfiny na doplatných známkách? 
 Ukázka perfinu 11 na doplatních známkách. 
 

14KL   87-, 81-, 76- 

1) Zpravodaj perfiny 80/2/5 --- Nečekaný příval 
Nález nového perfinu 14 KL.  

 

Lvíček   87-, 81-Var. 9, 76-Var. 17 

1) Zpravodaj perfiny 80/3/11 --- Další přibývají 
Nález nového perfinu v podobě lvíčka. Perfin má označení 76-Var. 17.  

2) Zpravodaj perfiny 80/3/13 --- Identifikace a doplňky 
 Perfin Var. 17 používala firma J. Pilnáček. (nepřímá identifikace)   

 

Vlnky   87-, 81-, 76-Var. 18 

1) Zpravodaj perfiny 80/8/31 --- Další nové čs. perfiny 
Nález perfinu Var. 18 v podobě vlnek, který se má vyskytovat na německých známkách.  

 

Trojzubec  87-, 81-, 76- 
1) Zpravodaj perfiny 83/1/4 --- Dva nové 

Nalezení nového perfinu Sigmy Lutín. Perfin byl proveden i skrze obálku, z toho důvodu 

podezřelý.   

2) Filatelie 1994/169  Dostál F. Objev po 52 letech 

 Nález perfinu na známce se znakem trojzubce.  

3) Perfiny 07/2/20   Marenčík J. Čo o tom viete? 
 Ukázka perfinu se znakem Sigmy Lutín. 



  

4) Perfiny 16/3/15   Münzberger V. „Protektorátní“ perfin s otazníkemd 

 Informace o perfinu a zdůvodnění, proč nebude zařazen do připravovaného katalogu.  

 

 



  

3 Použití perfinů na některých známkách 

3.1 Použití perfinů na rakouských známkách a celinách 

3.1.1 Perfiny na emisi 1867 

1) Zpravodaj perfiny 89/1/15 Fe+Mü  Perfin M.T.S. – skutečně patří do čs. katalogu 
Perfin M44,5 byl nalezen na identifikační celistvosti – M. Thorsch Sohne Prag se známkou 7. 

emise. Do sbírky československých perfinů patří pouze s čitelným razítkem Prag. Jedná se o 

multiperfin tvořený 5 perfiny.  

2) Perfiny 98/2/28   Münzberger V. Nejstarší rakouské perfiny  
  Perfin M44,5 byl používán v Praze již v roce 1880. Vyskytuje se na emisi 1867.  
3) Perfiny 99/1/11  Münzberger V. Nejstarší rakouské perfiny 

Perfin G18 byl nalezen na emisi 1867. Razítko možná Opava, zároveň v článku je uvedena 

možnost, že byl použit ve Vídni. Použití asi v roce 1884. Současný katalog uvádí použití až od 

roku 1894, výskyt na starších emisích neuvádí.  

4) Perfiny 05/3/2   Münzberger V. a kol. Co jsou perfiny a jak se dají sbírat 
Ukázka perfinu M44,5 na emisi 1867. 

3.1.2 Perfiny na emisi 1883 

1) Zpravodaj perfiny 84/4-5/17 Janeček L. Které nejdéle? 
 Perfin J80 byl používán po dobu 52 let (1886-1938).  

2) Zpravodaj perfiny 89/1/15 Fe+Mü  Perfin M.T.S. – skutečně patří do čs. katalogu 
Perfin M44,5 byl nalezen na identifikační celistvosti – M. Thorsch Sohne Prag se známkou 7. 

emise. Do sbírky československých perfinů patří pouze s čitelným razítkem Prag. Jedná se o 

multiperfin tvořený 5 perfiny.  

3) Zpravodaj perfiny 90/1/8 --- Doplňky k čs. katalogu 
 Perfin E46, H39 se vyskytují na emisi 1883.   

4) Perfiny 98/3/33   Münzberger V. 
PRAGA 1998 – pozlacená medaile pro exponát perfinů! 

Perfin E46 se vyskytuje na emisi 1883. Dále je popisován i perfin H45, zde však podle 
současného katalogu je používán mezi roky 1921 a 1930. Pravděpodobně záměna s rakouským. 

5) Perfiny 98/3/40   Münzberger V.  Nejstarší rakouské perfiny 
Perfiny A26, A27, B86,  Č8, E30, E46, E48, H39, J71,5, M29, M44,5, N9, P8 a W24 se vyskytují 

na rakouské emisi z roku 1883. V článku uvedený H45 je rakouský z Vídně.  

6) Perfiny 99/2/17  ---  M26 M.J./&L. další z nejstarších čs. perfinů 
Perfin M26 se nachází na emisi 1883.  

6a) Perfiny 99/2/27  Münzberger V. Nejstarší rakouské perfiny 
 Perfin M26 se vyskytuje na rakouské emisi 1883.    

3.1.3 Perfiny na příplatkových známkách 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/89 --- Perfiny na příplatkových známkách 
Perfiny S35 a S47  byly používány na rakouských příplatkových známkách 10+2 hal z roku 

1914. Perfin M42 byl používán na rakouské příplatkové známce 10+2 hal z roku 1915.    

Dle současného katalogu byl perfin S35 používán pouze do roku 1911.  

3.1.4 Perfiny na spěšných známkách 

1) Perfiny 08/3/8  Münzberger V, Beneš V. Firma Anton Kalla – pokračování 
 Perfin A36 na obou trojúhelníkových známkách. 



  

3.1.5 Perfiny na novinových známkách 

1)   Zpravodaj perfiny 74/1/2 --- Hledáme nejstarší perfin 
Nález perfinu V14 na novinové známce emise 1867 použité v roce 1889. Podle údajů z katalogu 
byl perfin používán až od roku 1896. Je možná chyba v článku, protože známka má mít „těžko 
čitelné razítko“.    

2) Zpravodaj perfiny 75/4/7 Žampach F Proč se používaly? 
Perfiny J80, J94, J95, L26, V1, V14 byly používány na novinových známkách. Není uveden státní 
útvar. Navíc byla uvedena informace o perfinu „Wlczkova novinářství“ 76-W4, který nebyl 
potvrzen.  

3) Zpravodaj perfiny 75/10/22 --- Další novinové 
 Perfin F73 se nachází také na novinové známce. Není uvedeno na jakém státním útvaru.  

4) Zpravodaj perfiny 76/5/13 --- Znáte další novinové? 
 Perfiny F73, S1 a W9 se nachází na rakouských novinových známkách.  

5) Zpravodaj perfiny 80/6/26 --- Nový čs. perfin 
 Objev nového perfinu E4 na rakouské novinové známce.    
6) Zpravodaj perfiny 90/1/8 --- Doplňky k čs. katalogu 
 Perfin W34 se nachází na novinové známce, razítko 1892. 

7) Perfiny 98/3/33   Münzberger V. 
PRAGA 1998 – pozlacená medaile pro exponát perfinů! 

Perfin J80 se nachází také na novinové známce 1 kr emise 1867 a ½ kr emise 1880.    
8) Perfiny 99/2/27   Münzberger V.  Nejstarší rakouské perfiny 

Perfiny E4, J80 (od 1895), J95 (od 1891), V14 (od1896) a W34 (od 1891) byly používány na 

rakouských novinových známkách.  

9) Perfiny 19/3/XI   Beneš V. Perfiny na novinových známkách 

Perfiny J80, J95, L26, S1, T13 a V1 se nachází na rakouských novinových známkách. Seznam 

autorovi známých novinových známek s tímto perfinem.  

3.1.6 Perfiny na doplatních známkách 

1) Perfiny 98/3/33   Münzberger V. 
PRAGA 1998 – pozlacená medaile pro exponát perfinů! 

Perfin K53 se nachází také na doplatní známce 1 hal s přetiskem PORTO z roku 1916.    

3.1.7 Perfiny na celinách a vzorcích 

Nové objevy 

1)  Zpravodaj perfiny 74/1/2 --- Perfiny na celinách 

Perfiny G29 a M26 se nachází na rakouských průvodkách, J111 a P16 se nachází na 

rakouských dopisnicích.   

2) Zpravodaj perfiny 74/2/3 --- Perfiny na celinách 
 Nález perfinu J103, který se vyskytuje na rakouské dopisnici.  

3) Zpravodaj perfiny 74/2/3 --- Perfiny na celinách 
Nález perfinu J2, který se vyskytuje na protektorátní průvodce. Chyba v popisu, vyskytuje se 

na rakouské celině. Oprava v 74/4/7.  

3a)   Zpravodaj perfiny 74/4/7 --- Nová hlášení  
 Chyba v popisu, perfin J2 se nachází na rakouské celině a nikoliv na protektorátní.    
4) Zpravodaj perfiny 75/2/4 --- Opravy a doplňky 
 Nález perfinu T7 na rakouské průvodce z roku 1917. 
5)  Zpravodaj perfiny 75/6/12 --- Perfiny na celinách 

Perfiny M26, N6 a T13 (T13 v současnosti nepotvrzeno) se nachází na rakouské peněžní 

poukázce, perfin P16 na dopisnici.  



  

6) Zpravodaj perfiny 76/4/12 --- Čtenáři hlásí 
Perfiny R16 a S44 se nachází také na rakouské balíkové průvodce. Informace o průvodce s S44 

nebyla v katalogu potvrzena.  

7) Zpravodaj perfiny 77/4/44 --- Perfiny na celinách 
Perfiny D15, F68 (současný katalog nepotvrdil, pravděpodobně záměna s perfinem F65), J2 a 

R16 se nachází i na rakouské balíkové průvodce.  

8) Zpravodaj perfiny 79/2/22, ---, Nové perfiny 

 Nález nového perfinu S25 na rakouské celině.  

9) Zpravodaj perfiny 82/7/52 --- Perfiny na průvodkách 
Ukázka perfinu E38 na československé průvodce. Perfin J76 se nachází na průvodce, není 

uveden státní útvar. Dle katalogu výskyt na Rakouských průvodkách.  

Nález perfinu J84 na průvodce, současný katalog informaci nepotvzuje.  

10) Zpravodaj perfiny 84/4-5/14 -mx- Nové čs. perfiny 
Objev perfinu V22, který se vyskytuje na rakouské balíkové průvodce. 

11) Zpravodaj perfiny 85/1/4 --- Poznamenejte si 

 Perfin W24 se nachází na rakouské dopisnici vydané v roce 1891.   

12) Zpravodaj perfiny 85/3/17 mx Nové perfiny 
Nález perfinu G30 na rakouské průvodce. Pozitivní identifikace uživatele perfinu.    

13) Zpravodaj perfiny 86/1/1 MA Nové čs. perfiny 
Nález nového perfinu P25 na rakouské dopisnici.  

14) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfiny H11, J43, S40 a W24 byly používány na rakouských krejcarových celinách. Perfiny I3 a 
J89 na rakouských haléřových celinách. Perfin S61 na rakouské průvodce. V článku není uveden 
státní útvar, seznam byl vyhotoven dle současného katalogu.  

15) Občasník 5/11   --- K perfinu B33 B.E. 

 Perfin B33 se nachází také na rakouské celině z roku 1916.  

16) Občasník 5/11   --- Totéž o perfinu B14 B.B 
Perfin B14 se nachází také na rakouské celině.  

17) Občasník 5/13   --- E25E.K. 
  Perfin E25 se nachází také na rakouské celině z roku 1902. 
17a) Perfiny 99/1/7  ---  Nové poznatky 

Ukázka rakouské dopisnice s perfinem E25.  

 
18) Občasník 5/14   --- B87 B&W 

Perfin B87 se vyskytuje na celině. Není uveden státní útvar. V současném katalogu je uveden 

výskyt na rakouské celině.  

19) Perfiny 98/3/35   Münzberger V. 
Perfiny na mezinárodní výstavě PRAGA 1998 

Nález perfinu H11 na rakouské celině z roku 1890 odeslaný ze Cvikova.  
20)  Perfin 98/4/1, ---, --- 

 Perfin J59 se nachází také na rakouské dopisnici.  

21) Perfin 98/4/4   --- Perfiny na celinách 
 Ukázka perfinu S29 na rakouské dopisnici. 

22) Perfiny 01/2/21   --- Další poznatky 
Nález perfinu P25 na rakouské balíkové průvodce.  

23) Perfiny 01/3/33   --- Nový čs. perfin z Aše 
 Objev nového perfinu K50,5 na rakouské dopisnici použité v roce 1911.  



  

24)  Perfin 01/1/15   Marenčík J. Poštová sprievodka s perfinom 

 Perfin S61 se nachází na rakouské balíkové průvodce. 

25) Perfin 01/2/4   ---  Nové poznatky 

Dle článku se perfin B4 nachází na rakouské celině. Celina je vyobrazena. Pravděpodobně 

došlo k záměně za perfin B14.  

26) Perfiny 08/3/19  Münzberger V.  Nejstarší perfinovaná celina v Čechách 
Perfin P8 se nachází na rakouské celině vzor 1883. Jedná se pravděpodobně o nejstarší 

československý perfin na celině. 

27) Filatelie 2006/11/21  ---  --- 

 Ukázka balíkové průvodky s perfinem A64,5 skrz průvodku.  
28) Perfiny 11/1/6   Beneš V.  31. písemná aukce Burda Auction 
 Perfin F75 se nachází na rakouské celině, která je vyobrazena. 
29) Perfiny 16/1/8   Hauzner P. Perfiny na poštovních formulářích 

Seznam rakouských formulářů, na kterých se může vyskytovat operfinovaná známka. Ukázka 

perfinu E8.  

 

Studie a recenze 

1) Perfiny 98/1/4, Zima J., Celiny a perfiny 

Komplexní studie výskytu perfinů na dopisnicích a balíkových průvodkách.  

Na rakouských dopisnicích se nachází perfiny: B33, B87, E8, J43, J89, J103, J111, J114, P16, 

P25, S29 a W24. 

Na rakouských balíkových průvodkách se nachází perfiny: A76, D15, G30, J2, J39, J65, M26, 

N6, R16, T7, T14, V22 a W31. 

3.1.8 Kolky s perfiny  

Nové objevy 

1)   Zpravodaj perfiny 74/4/7 --- Nová hlášení 
Objev perfinu H34 na kolku. U použití není uveden státní útvar. Může, ale nemusí se jednat o 
rakouský kolek. V současném katalogu není perfin na kolku uveden.   

2) Zpravodaj perfiny 78/7/52 --- Perfiny na kolcích 
Perfin E23 byl objeven na 2 hal. rakouském kolku.  

3) Zpravodaj perfiny 84/2/7 --- Poznamenejte si 

Perfin A45 (současný katalog pouze československý kolek), E23, H34 (současný katalog 

nezná), K21 (současný katalog nezná), K57, R36 a Var. 2 se nachází na rakouském kolku.  

4) Zpravodaj perfiny 86/2/10 --- Poznamenejte si 
Nález perfinu A14 (současný katalog nezná), E23 a F21 (současný katalog zná pouze na 

českých známkách) na rakouském kolku.  

5) Zpravodaj perfiny 91/2/8 Feldmann V. Fiskální IC z Těšínska 
 Ukázka perfinu E12 na rakouském kolku. 

6) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin E12 se nachází také na kolku. V článku není uveden státní útvar, seznam byl vyhotoven 

dle současného katalogu. 

7) Perfin 00/1/19   ---  Perfiny na kolkových známkách 
 Perfin E12 byl používán na rakouském kolku. 

8) Perfiny 03/2/21   redakce Další perfin na kolku 

Perfin R8 se nachází také na rakouských kolcích. Ukázka celistvosti.  



  

9) Perfiny 05/3/12   Špreňar O., Štohanzl Z. Další perfiny na kolcích 
Použití perfinu K58 na rakouském kolku. Ukázka celistvosti. 

10) Perfiny 09/1/26   Straka F.  V12 – další perfin na kolku 

Perfin V12 se nachází také na rakouském kolku. Vyobrazení faktury. 

11) Perfiny 09/2/23   ---   Perfinované kolky 
 Perfin B83 se nachází také na rakouském kolku. 

12) Perfiny 14/1/5  Münzberger V. Rozlišení perfinů R&R Regenhart & Raymann 
Rozlišení perfinu R36 od obdobného vídeňského. Perfin R36 se nachází také na rakouských 

kolcích.  

 

Studie a recenze 

1) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Na rakouských kolcích jsou potvrzeny perfiny: E12, E23, H16, J17, J59, K57, K58, R5, R8, R36 a 

S61. V článku uvedený perfin A28 současný katalog neuvádí.  

3.1.9 Nouzové bankovky 

1) Perfiny 21/1/13   Neuvirt R. Perfiny na nouzových platidlech 

 Seznam a popis perfinů, které se nachází na nouzových bankovkách.  

 

3.2 Použití perfinů na uherských známkách a celinách 

3.2.1 Uherské perfiny do roku 1900 

1) Zpravodaj perfiny 90/1/8 --- Doplňky k čs. katalogu 
 Perfin P22 se nacháží na uherské známce. Razítko 1898.   

2) Perfiny 07/2/15   ---   Nejstarší perfin z územia Slovenska 
Seznam perfinů používaných do roku 1900: J27, J88, K25, L19, P22, T9, U5, W15 a Z10. 

Uvedení seznamu známek, na kterých se perfiny nachází.  

3) Perfiny 07/4/22   --- Nejstarší perfin z území Slovenska, nové informácie 
Perfiny A23, A24,5, J27, J88, K25, L19, P22, T9, U5, W15 a Z10 byly používány již před rokem 

1900. V článku jsou uvedeny i perfiny E.F. a R., které nejsou v současném katalogu.  

4) Perfiny 14/4/6   Kotek T. 
Záhr és Szakmáry 
Perfin Z10 byl používán od roku 1898 a nejpozději do roku 1909.  

5) Perfiny 14/4/11   Marenčík J. 
Košický perfin firmy Ignác Ungar a syn U.I.ésF. obdobie používania perfinu 

Perfin U5 byl používán v letech 1898 až 1906. 

6) Perfiny 14/4/13   ---  Kühmayer František a spol. K.F.é.T. (K4/K25) 
Perfin K25 byl používán od roku 1898 do roku 1939. 

7) Perfiny 16/2/1   ---  Peter Makovický – Ružomberok 
 Ukázka celistvosti s perfinem P22 odeslané v roce 1898.  
7a) Perfiny 16/2/10   Kotek T. Peter Makovický 
 Podrobná historie firmy. Perfin P22 byl používaný od roku 1891 do roku 1922.  

8) Perfiny 19/2/17   --- 
Perfiny z územia Slovenska na uhorských grajciarových známkách „Listová obálka“ (psaníčka) 
Seznam slovenských perfinů použitých do roku 1900. Uvedení prvního použití a seznamu 
známek, na kterých se perfin nachází.  



  

3.2.2 Uherské perfiny na celinách a vzorcích 

1) Zpravodaj perfiny 91/1/1 Tekel J.  Zajímavá celina ze Slovenska 
Ukázka uherské celiny s perfinem U5, která bylo odeslána v roce 1905.  

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin K25 a U5 se vyskytuje na celině. V článku není uveden státní útvar, seznam byl vyhotoven 
dle současného katalogu. 

3) Perfiny 98/1/4, Zima J., Celiny a perfiny 

Komplexní studie výskytu perfinů na dopisnicích a balíkových průvodkách. Na uherské 

dopisnici se nachází perfin J27, na uherské balíkové průvodce perfin K25.  

4) Perfin 98/2/6, ---, Perfin K4 na balíkovej sprievodke 
Perfin K25 se nachází také na uherské balíkové průvodce, která je vyobrazena.  

5) Perfin 03/4/6   Marenčík J. Slovenský perfin K4 (K25) na celine 
Ukázka perfinu K25 na uherské dopisnici. 

6) Perfiny 05/4/5   Münzberger V.  Co jsou perfiny a jak se dají sbírat 
Ukázka perfinu K25 na uherské dopisnici. 

7) Perfiny 14/1/10   Straka F. Otazníky kolem košického perfinu U.I.ésF. 
Vyobrazení uherské průvodky s perfinem U5. 

3.2.3 Uherské perfiny na kolcích  

1) Perfin 98/2/5, ---, Slovenský perfin R4 na fiskálnej cenine 
 Perfin R22 se nachází také na uherských kolcích.  

2) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Na uherských kolcích je potvrzen perfin R22.  

3) Perfiny 08/4/22   --- Perfinovaný kolok košickej firmy Adriányi és Markó 
 Nález perfinu A48 na uherském kolku. Ukázka faktury.  

4) Perfiny 20/4/2   Marenčík J. Adriányi & Markó Košice 

 Ukázka perfinu A48 na uherském kolku.   

3.2.4 Uherské perfiny na nouzových bankovkách 

1) Perfiny 09/2/4  --- Perfin na núdzovom (firemnom) platídle 

 Ukázka perfinu K27 na uherské nouzové bankovce. 

2) Perfiny 21/1/13   Neuvirt R. Perfiny na nouzových platidlech 

 Seznam a popis perfinů, které se nachází na nouzových bankovkách.  

3.3 Použití perfinů na známkách Československa 1918 – 1939 

3.3.1 Smíšené frankatury s rakouskými známkami 

1) Perfiny 04/1/8   Franc D. 
     Známky předběžné a souběžné na nově vzniklém území ČSR 
 Ukázka celistvostí s rakouskými známkami použitých jako československé předběžné. 

2) Perfin 00/4/2   Píša J.  Hradčany – zmiešané frankatúry 
Ukázka smíšených frankatur Hradčan a rakouských (B81, K48, L26) 

2a) Perfin 01/1/5   ---  Zmiešané frankatúry 

 Ukázka smíšené frankatury s perfinem B81. 

2b) Perfin 01/1/16   ---  Zmiešané frankatúry 
 Ukázka smíšené frankatury s perfinem B19. 

2c) Perfiny 04/1/17   Hauzner P. 
     ČSR 1918-1919 – předběžné a souběžné frankatury s perfiny 



  

 Ukázka smíšené celistvosti s rakouskými známkami a Hradčanami a perfinem A36. 

2d) Perfiny 04/4/25   ---  Zmiešaná frankatúra 
 Ukázka smíšené frankatury s perfinem P29. 

2e) Perfiny 05/4/5   Münzberger V.  Co jsou perfiny a jak se dají sbírat 
 Ukázka smíšené frankatury s perfinem K25. 

3.3.2 Hradčany      Pof. 1 až 26 

Obecné 

1) Perfin 98/2/2   --- Dotazníková akcia „Perfiny na známkách Hradčany“ 
 Snaha sestavit seznam perfinů používaných na známkách Hradčany.  

2) Merkur Revue 2002/6/21 Píša J. Chtěl bych připomenout 

 Článek podporující sbírání perfinů na známkách Hradčan. 

3) Perfiny 14/4/15   Marenčík J. 
Katalóg perfinov na známkách Hradčany 

 Informace o připravovaném katalogu perfinů na Hradčanech.  

4) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

4a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplněk katalogu perfinů na Hradčanech.   

 

Vzácné známky emise Hradčany 

1) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

U známky 1 h se vyskytují perfiny: A36, C29, E23, F61, J17, J80, O8, R5 a V1.  
U známky 75 h se vyskytují perfiny: A16, A27, E13, E27, E33, E54, F25, F46, G12, H16, H40, J49, 
J69, K43, L24, O11, P10, P19, P20, R11, R36, S20, S42, S47, V1, W6, Z9, NR1 a Var 10.  
U známky 120 h se vyskytují perfiny: A14, A29, A36, B19, B53, C15, F4, F40, G12, G24, H10, 

J67, K39, M14, S20, T7, T13 a W19. 

U známky 1000 h se vyskytují perfiny: A36, B33, B53, C7, C8, G27, J17, J76, M14 a N21. 

Nalezen perfin s razítkem z prosince 1918. 

2) Perfiny 04/4/8   Píša J.  Hradčany 75 h a rozne typy 
 Ukázka spojeného rámečkového typu u známky 75 hal. (Pof. 18). Perfin Č11. 

3) Perfiny 06/4/12   Havel F.  Zajímavý nález 
 Perfin T9 se vyskytuje na vzácné známce emise Hradčany Pof 11A 1. a 2. TD.  

4) Filatelie 2015/10/10  Chudoba J., Münzberger V. 

Použití perfinovaných známek Hradčany na přelomu let 1918/19 

Soupis perfinů (L26, P29, Z7), které se nacházejí na známkách Hradčan použitých ještě v roce 

1918.  

Celistvosti 

1) Perfin 00/4/2   Píša J.  Hradčany – zmiešané frankatúry 
Ukázka smíšených frankatur Hradčan a rakouských (B81, K48, L26) 

1a) Perfin 01/1/5   ---  Zmiešané frankatúry 

 Ukázka smíšené frankatury s perfinem B81. 

1b) Perfin 01/1/16   ---  Zmiešané frankatúry 
 Ukázka smíšené frankatury s perfinem B19. 

1c) Perfiny 04/1/17   Hauzner P. 



  

     ČSR 1918-1919 – předběžné a souběžné frankatury s perfiny 
 Ukázka smíšené celistvosti s rakouskými známkami a Hradčanami a perfinem A36. 

1d) Perfiny 04/4/25   ---  Zmiešaná frankatúra 
 Ukázka smíšené frankatury s perfinem P29. 

1e) Perfiny 05/4/5   Münzberger V.  Co jsou perfiny a jak se dají sbírat 
 Ukázka smíšené frankatury s perfinem K25. 

2) Perfin 02/2/1, ---, Hradčianske identifikačné celistvosti 
 Ukázka identifikačních celistvostí se známkami Hradčan. 

2a) Perfin 02/3/7  Špreňar O. Potvzené identifikácie na hradčanských celistvostech 
Ukázka identifikačních celistvostí vyfrankované Hradčanami.  

2b) Perfin 02/3/11   Špreňar O. Hradčanské identifikační celistvosti II 
Ukázka identifikačních celistvostí se známkami Hradčan. 

 

Nález nových perfinů (od vydání katalogu z roku 2015) 

1) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Objev perfinů D11, F48, G23,5, K25,6 a L6 na Hradčanech.  

 

Soupis perfinů  

1) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Vyhodnocení ankety výskytu perfinů na emisi Hradčany. Celkem je známo 364 různých perfinů 
(327 na nezoubkovaných, 284 na zoubkovaných a 14 se soukromým zoubkováním). Seznam 
perfinů v článku uveden. Méně než 100 perfinů je známo u známek v hodnotě 1, 75, 120 a 500 
hal.  

2) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

2a) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Doplněk katalogu perfinů na Hradčanech.   

3) Perfiny 20/2/1   --- Katalóg perfinov na známkách Hradčany 

  Upoutávka na doplněk katalogu perfinů na Hradčanech, který je součástí Zpravodaje.   
3a) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
  Doplněk katalogu perfinů na Hradčanech 

3.3.3 Legionářské      Pof. 27 až 32 

1) Zpravodaj perfiny 90/2/22 --- Zajímavé použití perfinů 
 Na legionářských známkách se nachází perfiny F74 a J80.  

1a) Zpravodaj perfiny 90/3/43 red. Oprava 
 Drobná oprava článku 90/2/22.  

2) Zpravodaj perfiny 91/3/19 Fejtek V. Další perfin na emisi „Legionářské 1919“ 
 Perfin G12 byl použit také na legionářských známkách (Pof. 31).  

3) Občasník 1/3   --- Perfinářská lahůdka! 

 Nález perfinu S52 na legionářské známce Pof. 28. 

4) Perfiny 98/3/33   Münzberger V. 
PRAGA 1998 – pozlacená medaile pro exponát perfinů! 

Perfin S52 se nachází také na legionářské známce Pof. 28.   
5) Perfiny 98/3/35   Münzberger V. 

Perfiny na mezinárodní výstavě PRAGA 1998 



  

Nález perfinu S44 na legionářské známce. 

6) Perfiny 05/4/5  Münzberger V. a kol. Co jsou perfiny a jak se dají sbírat 
 Ukázka perfinu F74 na legionářské známce – Pof. 28. 

7) Perfiny 07/2/19   Marenčík J.  Legionárske 1919 a perfiny 
 Nález perfinu Z2 na legionářské známce. Jedná se pravděpodobně o padělek. 

3.3.4 Pošta Československá 1919   Pof. 33 až 139 

1) Filatelistická Revue 1932/87, 99 Lešetický J. May-Yam 

Použití perfinů M9 - MAY (Pof. 34) a G40 – G.St (Pof. 99). 

2) Filatelistická Revue 1932/110  (-ý.)   

O československých známkách celistvostech a razítkách 

 Výskyt perfinu Z9 – Z. P. u série Pošty Československé 1919 na známce Pof. 45.  

3)  Zpravodaj perfiny 74/3/5 --- Pefiny na P. Č. 1919 

Výskyt perfinu G40 na známce Pof. 99,  perfinu M9  na známce Pof. 34 a perfinu M37 na 

známce Pof. 42. Popis padělku perfinu na známce s přetiskem.  

4) Zpravodaj perfiny 76/2/6 --- Ještě P. Č. 1919 
 Perfin Z9 se nachází na známce Pof. 45.  
5) Zpravodaj perfiny 76/3/8 --- Objevy J. Lešetického 

Informace, že J. Lešetický znal perfiny G40 a M9, které byly přetisknuty Pošta Československá. 

6) Zpravodaj perfiny 77/7/62 --- Na jakých známkách? 
 Seznam perfinovaných známek s přetiskem Pošta Československá.  

7) Zpravodaj perfiny 81/6/19 --- P. Č. 1919 
 Seznam perfinovaných známek s přetiskem Pošta Československá. Nově popsán perfin F61. 

8) Filatelie 1983/529     Tekel´ J. 

Pôvod perfinu G. St. Na uhorskej známke s pretlačou PČ 1919 

Nález úředního dokladu o možnosti výměny známek s platností do 30. 4. 1921 

a opatřených  perfinem za jiné známky. Článek vzat do souvislosti s perfinem na známce Pof. 

99.  

9) Zpravodaj perfiny 84/1/2 --- Poznamenejte si 
Nález perfinu F39 na známce Pof. 45 (přetisk Pošta Československá 1919).  Seznam perfinů na 

známkách s přetiskem PČ 1919.  

10) Občasník 5/11   --- Perfiny na vydání Pošta československá 1919 
Výskyt perfinů F39 (chybně uvedeno číslo F36), F61, M9, M37 a Z9 na známkách s přetiskem 

Pošta Československá. Nově objeven další perfin W19 na známce 80 hal znak (Pof. 45).  

11) Filatelie 1995/2/15     Feldmann V. 

 Vydání Pošta československá 1919 a perfiny 

Seznam perfinů, které byly použity na známkách s přetiskem Pošta Československá 1919.  

12) Perfiny 99/2/19  Mü Perfiny bratří Mayů – MAY M9 a M9,2 – nový čs. perfin 
Objeven perfin M9,5, který používala stejná firma jako u perfinu M9. Není uvedeno jaký perfin 

se nachází na známkách s přetiskem PČ 1919. 

13) Perfin 00/1/3   ---  Slovenský perfin K.F.é.T. na PČ 1919 
 Perfin K25 se nachází také na známkách s přetiskem Pošta Československ. (známka Pof. 121) 

14) Perfiny 05/4/5  Münzberger V. a kol. Co jsou perfiny a jak se dají sbírat 
 Seznam perfinů s přetiskem Pošta Československá. 

3.3.5 TGM 1920 

1) Perfiny 98/3/33   Münzberger V. 



  

PRAGA 1998 – pozlacená medaile pro exponát perfinů! 
Perfiny H10, M14 nebo M15 a T13 se nachází také na známce 1000 h TGM 1920. 

2) Perfin 99/2/20 ---  Čs. perfin B44 aj na známke ČS I. 

Perfin B44 se nachází také na československé známce emise TGM 1920 v hodnotě 500 hal. 

(Pof. 141). 

3.3.6 Holubice, Osvobozená republika  Pof. 143 až 161 

1) Zpravodaj perfiny 79/3/25 --- Předstižená fantazie 
 Perfin M2 se nachází na československé známce Pof. 157TB.  

2) Zpravodaj perfiny 79/6/52 --- Nové identifikace 
 Perfin L20 se nachází také na známce Pof. 157TB. 

3) Filatelie 1983/529  Tekel´ J. 

Pôvod perfinu G. St. Na uhorskej známke s pretlačou PČ 1919 

Nález úředního dokladu o možnosti výměny známek s platností do 30. 4. 1921 

a opatřených  perfinem za jiné známky. Článek vzat do souvislosti s perfinem na známce Pof. 

99.  

4) Perfiny 98/3/33   Münzberger V. 
PRAGA 1998 – pozlacená medaile pro exponát perfinů! 

Perfin C26 se nachází také na známce 40 hal OR tete beche (154TB).  
5) Perfiny 05/4/5  Münzberger V. a kol. Co jsou perfiny a jak se dají sbírat 
 Ukázka perfinu K20 na známkách v uspořádání tete beche – Pof. 157TB.  

6) Perfiny 07/2/1   --- Zaujímavá IC 

Vyobrazení identifikační celistvosti s perfinem E46, která je vyfrankována známkou Pof 157TB. 

3.3.7 Husita      Pof. 162 a 163 

1) Filatelie 1997/1/1, 2/1, 3/1 Moliš Z. Husita, nebo Jan Hus 1920? 

 Seznam perfinů vyskytujících se na známkách emise Husita – Pof. 162 a 163.  

2) Perfiny 98/3/33   Münzberger V. 
PRAGA 1998 – pozlacená medaile pro exponát perfinů! 

Perfiny A16, B27, G17, H3, J17,  J19, J74, M9, S20 a W35 se nachází také na emisi Husita.  
2a) Perfiny 98/3/35   Münzberger V. 

Perfiny na mezinárodní výstavě PRAGA 1998 
Nález perfin G17 a J19 na emisi Husita.  

3) Perfiny 00/3/40   Franc D. Perfiny na známkách Husita 
Seznam perfinů vyskytujících se na emisi Husita – jedná se o A16, A27, A36, A76, B27, B33, 

B67, E13, E53, F4, F12, F18, F34, F61, G17, G18, H3, H24, J17, J19, J38, J74, J80, J91, K20, K43, 

L24, L26, M9, M18, M27, P10, P29, R11, S20, S42, T11, T13, V7 a W35. Celkem autor článku 

viděl 86 ks perfinů. Ukázka celistvostí.  

3.3.8 Červený kříž      Pof. 170 až 172 

3.3.9 Známky Jubilejní 1923   Pof. 176 až 179 

1)  Zpravodaj perfiny 77/7/62 --- Na jakých známkách? 
 Známka Pof. 176 je známa s perfinem.  

2) Zpravodaj perfiny 77/10/89 --- Perfiny na příplatkových známkách 
Perfin F61 by nalezen na známce Pof. 176.    

3) Zpravodaj perfiny 78/4/29 --- Informace a opravy 
 Perfin Nr1 byl nalezen též na známce Pof. 177.  

4) Perfiny 04/4/6   Píša J.  Dvojitá ochrana 



  

 Perfin M14 se vyskytuje na příplatkové známce Pof. 176. 

4a) Merkur Revue 2006/6/11, 2007/1/22 Píša J. Dvojitá ochrana 

 Ukázka perfinu M14 na známce Pof. 176.  

3.3.10 Známky      Pof. 187 až 352 

Známky normální (dále neuvedené) 

1) Perfiny 04/4/7   Píša J.  Jedna z listu, alebo je to životopis? 
 Ukázka možnosti sbírat perfiny i podle průsvitek na známkách. 

2) Perfiny 18/4/4   Marenčík J. Výstavy východu ČSR – Košice 1938 a perfiny 
 Seznam perfinů, které se nachází na známkách Pof. 344 (Plzeň) a 345 (Košice). 

3) Perfiny 21/1/8   Münzberger V. Není celistvost jako celistvost 

 Ukázka 2 identifikačních celistvostí se známkou Pof. 240.  

 

Známky příplatkové  

1)  Zpravodaj perfiny 77/7/62 --- Na jakých známkách? 
 Známka Pof. 316 (emise Dětem) je známa s perfinem. 

2) Zpravodaj perfiny 77/10/89 --- Perfiny na příplatkových známkách 
Perfin F3 byl nalezen na příplatkové známce Pof. 317. Dle současného katalogu perfin F3 

používán pouze do roku 1922. 

Perfiny A57 a D9 byl nalezen na příplatkové známce Pof. 333.    

3) Zpravodaj perfiny 78/4/29 --- Informace a opravy 
 Perfin D5 byl nalezen též na známce Pof. 296. Perfin Ž2 byl nalezen též na známce Pof. 334.  

 

Známky svitkové 

1) Perfiny 13/3/4   Špreňar O. Svitkové známky s perfiny 
Perfiny A36, B26, B31, C16, C23, Č3, E16, G32, J89, K2, K35, K40, L14, L22, P19, P23, S51, T12, 
Nr. 1 a Var. 6  byly používány i na československých svitkových známkách. 

 

Známka Pof. 350 

1) Perfiny 06/1/8   Münzberger V.  Co jsou perfiny a jak se dají sbírat 
Perfin B6 se nachází také na známce Pof. 350. 

 

Známka Pof. 352 

1) Perfiny 02/2/23  Zima J.  Perfiny na čs. známkách vydaných v roce 1939 

 Seznam perfinů, které jsou známy na známce Pof. 352. 

2) Perfiny 03/3/41   Münzberger V.  
     Další informace k perfinům v období Protektorátu Č+M 
 Perfin A20 se nachází na známce Pof. 352. Nebyla uvedena v seznamu.  

3.3.11 Známky letecké     Pof. L1 až L15 

1)  Zpravodaj perfiny 77/7/62 --- Na jakých známkách? 
 Letecké známky s perfinem nejsou známy. 

2) Zpravodaj perfiny 88/2/10 -ma- Problémy našich IC 
Ukázka letecké celistvosti, kde výplatní známky jsou opatřeny perfinem S53, zatímco letecké 

nikoliv.  

2a) Zpravodaj perfiny 89/2/27 Luft S., Hauzner P. Ohlasy … 

Dle P. Hauznera byly letecké známky spíše příplatkové a pro složité předpisy se nechávaly 

vylepovat na poště. 



  

3) Perfiny 03/1/1   Špreňar O. Perfinářská „bomba“ 
 Perfin B32 byl použit na letecké známce Pof. L12. Ukázka celistvosti.    

3a) Merkur Revue 2003/4/24    Špreňar O. 

 Perfinářská „bomba“ 

 Ukázka perfinu B32 na letecké známce Pof. L12. 

3.3.12 Známky spěšné, novinové, doruční a obchodní tiskopisy 

1) Zpravodaj perfiny 75/4/7 Žampach F Proč se používaly? 
Perfiny J80, J94, J95, L26, V1, V14 byly používány na novinových známkách. Není uveden státní 
útvar. Navíc byla uvedena informace o perfinu „Wlczkova novinářství“ 76-W4, který nebyl 
potvrzen. Správně mělo být uvedeno 76-W8 (dle Zpravodaj 76/5/13, Znáte další novinové), ale 
i tento perfin byl následně vyřazen.   

2) Zpravodaj perfiny 76/5/13 --- Znáte další novinové? 
 Perfin W9 se nachází na československých novinových známkách.  

3) Zpravodaj perfiny 77/1/6 --- Hledáme informace  
 Perfin Č4 se nachází na novinových známkách.  

4) Perfin 02/2/9   Špreňar O. Hradčanské identifikační celistvosti 
Perfin O8 se nachází také na spěšných známkách (Pof. S1). 

5) Perfin 03/2/7   Špreňar O. Celiny dofrankované známkami Hradčany 
Perfin W13 se nachází také na československých spěšných známkách. 

6) Perfiny 05/4/5  Münzberger V. a kol. Co jsou perfiny a jak se dají sbírat 
 Perfin K18 se nachází na československých novinových známkách.  

7) Perfiny 19/3/XI   Beneš V. Perfiny na novinových známkách 

Perfiny J80 a J94 se nachází na československých novinových známkách. Seznam autorovi 

známých novinových známek s tímto perfinem.  

3.3.13 Známky doplatní     Pof. DL1 až DL66 

1) Zpravodaj perfiny 77/5/46 --- Vyznamenaný exponát 
 Perfin A28 se nachází na československé doplatní známce DL45. 
2) Zpravodaj perfiny 87/3/42 VM Perfinovaná čs. doplatní známka 
 Perfin S1 se nachází také na československé doplatní známce Pof. DL40. Ukázka celistvosti.  

3) Filatelie 1990/678  Bláha K. Perfin na doplatní známce 

Nález perfinu E23 na doplatní známce Pof. DL42. Uvedení hypotézy o vzniku perfinu na 

doplatní známce.   

4) Perfin 01/3/10   ---  Malá zaujímavosť 

 Ukázka perfinu A28 na známce DL45. Vzácné použití perfinu na doplatní známce. 

 
 

3.3.14 Známky s přetiskem SO 1920   Pof. SO1 až SO43 

1)  Zpravodaj perfiny 75/2/4 --- Polské perfiny 
 Perfin F71, H32 a M35 byly používány i na československých známkách s přetiskem SO 1920. 
2) Filatelie 1977/36   Feldmann V. Perfiny z Těšínska 

Seznam perfinů, které byly používány na Těšínsku. Seznam rozdělen podle známek, na kterých 

mohly být použity. 

3) Filatelie 1990/242   Stupka J. Objevy z Ameriky 

Perfin M35 (M. R.) byl použit na známkách s přetiskem SO 1920.  

4) Filatelie 1999/7/SO/1 (příloha časopisu Filatelie) Tovačovský O. 



  

      Nové poznatky k Monografii čs. známek – SO 1920 

 Použití perfinu M35 na známkách emise SO 1920.  

5) Perfin 00/3/7   Marenčík J.  
Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

Perfiny H32 a M35 se vyskytují s přetiskem SO 1920. Současný katalog H33 nezná. 

Pravděpodobně záměna za perfin H32. 

6) Perfin 02/3/3   Marenčík J. Perfin A36 A.K. na známke SO 1920? 
Ukázka perfinu A36 na známce s přetiskem SO 1920 (asi padělaným).  

7) Perfin 02/3/3  Marenčík J. Perfiny na známkách Hradčany s pretlačou SO 1920 
Perfin H32 se vyskytuje s přetiskem SO 1920 (známky SO3C, SO4B, SO5A, SO6, SO8A, SO9).  
Perfin H33 se vyskytuje s přetiskem SO 1920 (známka SO6). Současný katalog nezná. 
Pravděpodobně záměna za perfin H32. 

 Perfin M35 se vyskytuje s přetiskem SO 1920 (známka SO17). 
8) Perfiny 05/4/5  Münzberger V. a kol. Co jsou perfiny a jak se dají sbírat 

Perfiny H32 a M35 se nachází na československých známkách s přetiskem SO 1920. Článek 

uvádí i perfin H33. Současný katalog tento perfin neuvádí.  

Perfiny E12 a F71 lze najít na polských známkách s přetiskem SO 1920. 

9) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Perfin F71 se nachází také na československých známkách s přetiskem SO 1920.  

3.3.15 Celiny a vzorce s perfiny 

1)  Zpravodaj perfiny 74/1/2 --- Perfiny na celinách 

 Perfiny H16 a K4 (dopisnice není dnes známa) se vyskytují na československých celinách.  

2) Zpravodaj perfiny 74/2/3 --- Perfiny na celinách 
 Nález perfinů E38 a K20, které se vyskytují na československých celinách.   

3)   Zpravodaj perfiny 74/4/7 --- Nová hlášení 
 Použití perfinu M17 na československé dopisnici.   
4) Zpravodaj perfiny 80/7/27 --- Členové ohlásili: 

Perfin J76 se nachází také na československé dopisnici.   
5) Zpravodaj perfiny 82/7/52 --- Perfiny na průvodkách 

Ukázka perfinu E38 na československé průvodce. Perfin J76 se nachází na průvodce, není 

uveden státní útvar. Dle katalogu výskyt na rakouských průvodkách.  

6) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin E23, I2 a J89 byly používány na celinách. Perfin A45 na průvodce. V článku není uveden 
státní útvar, seznam byl vyhotoven dle současného katalogu. 

7) Perfiny 98/1/4, Zima J., Celiny a perfiny 

Komplexní studie výskytu perfinů na dopisnicích a balíkových průvodkách.  

Na československých dopisnicích se nachází perfiny: G30, H16, I2, J76, J105, K20, K43, M17 a 

T12.  

Na československých balíkových průvodkách se nachází perfiny:E38 a K33. 

8) Perfin 98/4/4   --- Perfiny na celinách 
 Ukázka perfinu E38 na československé balíkové průvodce.  

 Ukázka perfinu J76, K20 a M17 na československé dopisnici.  

9) Perfiny 99/3/33  ---  Perfin J103 J.&T. na celině do ciziny 
Perfin J103 se nachází také na československých dopisnicích. Ukázka celiny zaslané do ciziny.  

10) Perfiny 01/2/29   --- Zajímavá perfinovaná celina 
 Ukázka perfinu E38 na dofrankované československé dopisnici. 

11) Perfin 03/3/1   ---  Perfinované hradčanské celiny 



  

Ukázka československé dopisnice s perfinem J89. 

12) Perfin 03/3/5, Špreňar O., Perfinované hradčanské celiny 
Ukázka československé dopisnice s perfinem G30, J2, J59, J89, P16, T7. 

13) Perfiny 09/2/22   ---   Perfin B88 B.Z. na celine 
 Perfin B88 se nachází na československé celině. 

14) Perfiny 13/4/8  Bachratý M. Celina T.G.M. s perfinom „K“ 
Perfin K4 se vyskytuje na československé dopisnici, která je vyobrazena. Současný katalog 

celinu neuvádí.  

15) Perfiny 16/2/13  --- Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 
Perfin J89 se nachází také na tzv. velké celině CPP1B. 

Perfin R20 se nachází na celině CDV 14.  

16) Perfiny 20/2/7   --- Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 
Perfiny E23, J14 a P16 se nachází na dopisnici s námětem Hradčan.   

3.3.16 Kolky s perfiny  

1) Zpravodaj perfiny 74/3/6 --- Perfinové kolky 

 Nález perfinu A61 a Var 2 na československém kolku.  

2)   Zpravodaj perfiny 74/4/7 --- Nová hlášení 
Objev perfinu H34 na kolku. U použití není uveden státní útvar. Může, ale nemusí se jednat o 
československý kolek. V současném katalogu není perfin uveden.   

3) Zpravodaj perfiny 74/5/9 --- Čtenáři hlásí 
 Nález perfinu F69 na československém kolku.  
4) Zpravodaj perfiny 82/4/25 --- Opět nový 

 Nález perfinu G.K. na československém kolku. Obdržel číslo 81-G20,5, nyní G20,3 

5) Zpravodaj perfiny 83/2/9 --- Nové čs. perfiny 
Perfin K30 se má nacházet na československém kolku. Informace v současném katalogu není 

potvrzena. Použití perfinu v katalogu je do roku 1908. 

6) Zpravodaj perfiny 85/1/4 --- Poznamenejte si 

Perfin A58 nalezen na československém kolku z roku 1938. Dle současného katalogu není perfin 

na kolku znám. Výskyt je málo pravděpodobný, protože perfin měl být používán do roku 1922.   

7) Zpravodaj perfiny 86/2/10 --- Poznamenejte si 
Nález perfinu F21 na československém kolku.  

8) Zpravodaj perfiny 87/3/61 Feldmann V. Statistické známky 
Perfin H32 se nachází také na statistické známce v hodnotě 1 Kč. Vysvětlení důvodu vzniku 

těchto známek.  

9) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin A30, F51 a S20 byly nalezeny na kolku. V článku není uveden státní útvar, seznam byl 

vyhotoven dle současného katalogu. 

10) Občasník 5/11   --- Nu a další – dosud neevidovaný na kolku 
 Perfin Z8 se nachází na československém kolku, emise 1938. 

11) Občasník 5/14   --- A40 A.K. 
 Výskyt perfinu A40 na československém kolku.  

12) Perfiny 98/1/7, Münzberger V., Perfin Var. 2 „Kotva“ 
Perfin Var. 2 se nachází na kolcích protektorátu. Na známkách však pouze do roku 1934.  

13) Perfiny 99/3/40  ---  Perfin na kolku 
 Perfin K50 se nachází také na československém kolku.  

13a) Perfiny 01/3/36   Urminský A. Dírkovaná cyklistika 



  

 Perfin K50 se nachází také na československém kolku.  

14) Perfin 99/3/18   ---  Fiskálne identifikačné celistvosti 
 Ukázka perfinu A30, B66 a P33 na faktuře s československým kolkem. 

15) Perfin 00/1/19   ---  Perfiny na kolkových známkách 
 Perfiny A61, F51, H6 a S20 byly používány na československém kolku.  

16) Perfin 01/1/1   --- --- 
 Ukázka faktury s československým kolkem J5. 

17) Perfiny 02/1/10   Straka F. Hlášeny další perfiny na kolcích 
 Perfiny A45 a K46 se nachází také na československém kolku. 

18) Perfiny 02/3/48   ---  Doplňující informace k perfinu WILTA 
 Perfin W17 se nachází také na československých kolcích. 

19) Perfin 02/4/8   ---  Perfin H24 Hiko aj na kolku 
Perfin H24 se vyskytuje také na československých kolcích. Ukázka celistvosti. 

20) Perfiny 05/1/1, Redakce, Ohlášen další perfin na kolku 
 Perfin J74 se vyskytuje na československém kolku. Ukázka faktury.  

21) Perfiny 05/1/41   Marenčík J. Kto používal perfin F24 F.H. ? 
 Perfin F24 byl použit na československém kolku. Ukázka faktury.  

22) Perfiny 05/3/12   Špreňar O., Štohanzl Z. Další perfiny na kolcích 
Použití perfinu A47 a Ř1 na československém kolku. Ukázka celistvosti. 

23) Perfiny 10/1/14   Straka F. Po letech znovu objevený perfin F.S. na kolku 
 Perfin F69 se vyskytuje také na československém kolku. Ukázka faktury.  

3.3.17 Studie a recenze 

1) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Na československých kolcích jsou dle článku potvrzeny perfiny: A14, A28, A30, A40, A45, A47,  

A61, B66, C27, F9, F24, F51, H6, H16, H24, J2, J5, J17, J55, J70, J74, J110, J114, K46, K50, L9, 

L10, P33, Ř1, S8, S20, S52, W17, Z8 a Var. 2.  

V článku jsou uvedeny následující perfiny A59, G21, H34, S37, které současný katalog neuvádí.  

3.4 Použití perfinů na území Polska 1918 až 1920 
1) Zpravodaj perfiny 80/2/7 --- Identifikace a doplňky 
 Perfin F71 se nachází i na známkách Polska.  

1a) Zpravodaj perfiny 80/2/8 --- Rozšířený výskyt F55 
Perfin F71 se nachází na polských známkách z období 1918 až 1920 z důvodu změny hranic a 

obsazení území Polskem.  

2) Perfin 01/2/16   ---  Zaujímavá IC 
Ukázka identifikační celistvosti s perfinem F71 použitou 20. 6. 1920 a vyfrankovanou polskými 

známkami s přetiskem SO 1920. 

3) Perfiny 05/4/5  Münzberger V. a kol. Co jsou perfiny a jak se dají sbírat 
Perfiny H32 a M35 se nachází na československých známkách s přetiskem SO 1920. Článek 

uvádí i perfin H33. Současný katalog tento perfin neuvádí.  

Perfiny E12 a F71 lze najít na polských známkách s přetiskem SO 1920. 

3.5 Použití perfinů na známkách protektorátu Čechy a Morava 

3.5.1 Perfiny nacházející se na známkách protektorátu – jednotlivé perfiny 

1) Zpravodaj perfiny 75/2/4 --- Opravy a doplňky 

 Perfin C23 se nachází i na protektorátních známkách. 



  

2) Zpravodaj perfiny 75/3/6 --- Opravy a doplňky 
Perfin F49, F66 a F75 se vysktují i na protektorátních známkách.   

3) Zpravodaj perfiny 75/4/8 --- Opravy a doplňky 

 H2 a J21 se nachází na známkách protektorátu.    

4) Zpravodaj perfiny 75/5/10 --- Dodatky a doplňky 
O21 a R4 se nachází na známkách protektorátu. 

5) Zpravodaj perfiny 76/4/12 --- Čtenáři hlásí 

 V5 se nachází na známkách protektorátu.    

6) Zpravodaj perfiny 77/1/6 --- Hledáme informace  
A40 se nachází na známkách protektorátu.  

6a) Zpravodaj perfiny 77/4/43 --- Doplňky a opravy ke katalogu 

 Perfin A40 byl používán také na protektorátních známkách.  

7) Zpravodaj perfiny 77/7/67 --- Nové informace 
 Perfin B66 a L14 se nachází na známkách protektorátu.   

8) Zpravodaj perfiny 78/1/8 --- Nové informace 
 Perfin A57 byl používán také na protektorátních známkách.  
9) Zpravodaj perfiny 78/4/29 --- Informace a opravy 
 Perfin O9 se nachází též na protektorátních známkách.  

10) Zpravodaj perfiny 81/2/6 --- Poznamenejte si 
 Perfin A57 se vyskytuje také na protektorátních známkách.   

11) Zpravodaj perfiny 82/1/5 --- Poznamenejte si 
 Perfin H36 se vyskytuje také na protektorátních známkách.  

13) Zpravodaj perfiny 82/5/36 --- Poznamenejte si 
 Perfin E1 byl použit také na protektorátních známkách.   

14) Zpravodaj perfiny 83/3/20 --- Poznamenejte si 
 Perfin S44 se nachází také na protektorátních známkách.    

15) Zpravodaj perfiny 83/5-6/32 --- Poznamenejte si 
 Perfin G3 byl používán též na protektorátních známkách.   

15a) Zpravodaj perfiny 83/5-6/34 VM G3 i v roce 1941 
 Perfin G3 byl používán také na známkách protektorátu.  

16) Zpravodaj perfiny 90/1/8 --- Doplňky k čs. katalogu 
 Perfin H6 se vyskytuje na protektorátních známkách.    

17) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Perfiny C21, J85 a S53 byly používány také na protektorátních známkách. Perfin Var. 2 na 

protektorátních kolcích.   

18) Perfiny 99/1/1, ---, Nový čs. perfin 

Perfin N8,2 byl používán i na protektorátních známkách. Perfin N8 nikoliv.  

19) Perfiny 00/3/38   --- B21 B.C. další perfin z období tzv. Protektorátu 
 Perfin B21 se nachází také na známkách protektorátu.  

20) Perfiny 03/3/41   Münzberger V.  
     Další informace k perfinům v období Protektorátu Č+M 
 Perfin A20 se nachází na známce Pof. 352, která byla vydána až v protektorátu.  
21) Perfiny 15/3/15   VM Ukázka nových objevů z poslední doby 
 Perfin A72 a O19 se nachází také na protektorátních známkách.  

22) Perfiny 19/3/XI   Beneš V. Perfiny na novinových známkách 

Perfin J94 se nachází na protektorátních novinových známkách. Autorovi je znám na hodnotě 

10 hal vydání Böhmen und Mähren.  



  

3.5.2 Perfiny nacházející se na známkách protektorátu – souhrnné seznamy 

1) Perfiny 09/3/11   Beneš V. Perfiny ve světě 
 Seznam perfinů z německého katalogu, které se nacházejí na známkách protektorátu. 

2) Perfiny 12/1/13   Münzberger V.  Katalog perfinů trochu jinak 

 Recenze katalogu protektorátních perfinů. 

3.5.3 Pof. 352 – viz kapitola 3.3.10 

3.5.4 Známky s přetiskem 

1) Perfiny 03/2/26  Zima J.   

Perfiny na známkách ČSR I a přetiskové emisi Čechy a Morava 

 Perfin J2 se nachází také na přetiskové sérii protektorátu – hodnota 50 h. 

2) Perfiny 03/3/41   Münzberger V.  
     Další informace k perfinům v období Protektorátu Č+M 

Perfiny A38 (50 h), D19 (50 h) a D9 (1K) se vyskytují také na protektorátních přetiskových 
známkách.  

3.5.5 Známky příplatkové 

1) Zpravodaj perfiny 77/10/89 --- Perfiny na příplatkových známkách 
Perfin K20 byl nalezen na známce 60+ 40 hal z emise Červený kříž 1940.   

3.5.6 Celiny, vzorce a formuláře s perfiny 

1) Zpravodaj perfiny 74/2/3 --- Perfiny na celinách 
Nález perfinu J2, který se vyskytuje na protektorátní průvodce. Chyba v článku, správně mělo 

být na rakouské celině. Oprava v 74/4/7. 

1a)   Zpravodaj perfiny 74/4/7 --- Nová hlášení 
 Chyba v popisu, perfin J2 se nachází na rakouské celině a nikoliv na protektorátní.    

3.5.7 Kolky s perfiny 

1) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Perfin Var. 2 byl používán na protektorátních kolcích.   

2) Perfiny 98/1/7, Münzberger V., Perfin Var. 2 „Kotva“ 
Perfin Var. 2 se nachází na kolcích protektorátu. Na známkách však pouze do roku 1934.  

3) Perfin 99/3/18   ---  Fiskálne identifikačné celistvosti 
Ukázka perfinu J17 a L10 na faktuře s protektorátním kolkem. 

4) Perfin 00/1/19   ---  Perfiny na kolkových známkách 
 Perfin R4 byl používán na protektorátním kolku. 

5) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Na protektorátních kolcích jsou potvrzeny perfiny: J17, L10, R4, Z8 a Var. 2. 

3.6 Použití perfinů na známkách Slovenského Štátu 

3.6.1 Perfiny nacházející se na známkách Slovenského štátu.  

1) Zpravodaj perfiny 75/4/8 --- Opravy a doplňky 

 Perfin H13 se používal i na známkách Slovenského Štátu.  

2) Zpravodaj perfiny 75/5/10 --- Dodatky a doplňky 
 Perfin O16 se používal i na známkách Slovenského Štátu. 

3) Zpravodaj perfiny 77/2/20 --- Hledáme informace 
Perfin C18 je znám pouze na známkách Slovenského Štátu.  



  

4) Zpravodaj perfiny 77/4/43 --- Doplňky a opravy ke katalogu 

 Perfin R2 a W5 se používal i na známkách Slovenského štátu.   

5) Zpravodaj perfiny 83/5-6/34 Feldmann V. O perfinu B6 
Perfin B6 byl používán na známkách Slovenského štátu.  

6) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

Perfin K55 se vyskytuje i na známkách Slovenského štátu.     
7) Perfin 01/4/13   ---  Doplňte si do katalogóv 

Perfin S51 se nachází také na slovenských známkách s přetiskem (hodnoty 50h a 2 Kč).  
8) Perfiny 04/2/9  Kuběnka J. Prírastky do Katalógu perfinov z územia Slovenska 

Perfin byl používán i na známkách Slovenského štátu, proto je zařazen do slovenského katalogu.  
9) Perfiny 14/4/13   ---  Kühmayer František a spol. K.F.é.T. (K4/K25) 

Perfin K25 byl používán od roku 1898 do roku 1939, na známkách Slovenského štátu není 

zatím znám. I když je známa obálka orazítkovaná 13. 4. 1939, kde jedna československá 

známka bez přetisku má perfin.  

3.6.2 Perfiny nacházející se na přetiskové serii 

1) Perfin 98/1/3, ---, Čo v katalógu nebolo (I) 
Perfin S51 se nachází také s razítkem Bratislava. Nachází se na slovenské přetiskové serii na 
známkách Pof. 10 a 16.  

2) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 
Doplnění slovenského katalogu perfinů, kde je uveden seznam známek s perfinem. Perfin B6 

se nachází na známce Pof. 8 s přetiskem Slovenský štát.  

3) Perfin 98/4/3, ---, Čo v katalógu nebolo (IV) 
Perfin S50 se nachází také na slovenské přetiskové serii na známkách Pof. 10 a 12.  

4) Perfin 01/4/13   ---  Doplňte si do katalogóv 
 Perfin S51 se nachází také na slovenských známkách s přetiskem (hodnoty 50h a 2 Kč). 

3.7 Použití perfinů na známkách Německa (1938 – 1945) 

3.7.1 Nové objevy 

1)   Zpravodaj perfiny 74/4/7 --- Nová hlášení 
Objev perfinu H34 na kolku. U použití není uveden státní útvar. Může, ale nemusí se jednat o 

německý kolek. V současném katalogu není perfin na kolku uveden.   

2) Zpravodaj perfiny 75/2/4 --- Opravy a doplňky 

 Perfin A14,  A15 a A16 se nachází i na německých známkách. 

3) Zpravodaj perfiny 75/3/6 --- Opravy a doplňky 
Perfin E2 se má vyskytovat i na německých známkách. Nepotvrzeno a nepravděpodobné, perfin 
je z Prahy.  

4) Zpravodaj perfiny 75/3/6 --- Opravy a doplňky 
Perfin E41 a F56 se vysktuje i na německých známkách.   

5) Zpravodaj perfiny 75/4/8 --- Opravy a doplňky 

 Perfiny H40, J19, J20, J40 a K36 se vyskytují i na známkách Německa z období 1938 až 1945.  

6) Zpravodaj perfiny 76/9/24 --- Var 15 je přece náš! 
Perfin vlastnila německá firma, která ho zapůjčila ašské filiálce. Zde byl používán v roce 1922 

(zjištěný datum 26. 7. 1922). Perfin V3 měl být také používán na sudetském území po roce 

1938.  

7) Zpravodaj perfiny 77/1/6 --- Hledáme informace  
 Perfin G5 se nachází na známkách Německa z období 1938 až 1945.  



  

8) Zpravodaj perfiny 77/4/43 --- Doplňky a opravy ke katalogu 

 Perfin T7 se nachází na známkách Německa z období 1938 až 1945.   

9) Zpravodaj perfiny 77/7/66 --- Problém perfinů C1 a W22 
Použití perfinu C1 i na německých známkách.  

10) Zpravodaj perfiny 77/10/88 --- Nová hlášení 
Perfin E29 a N13 se vyskytuje i na německých známkách. V článku omylem uvedeno po roce 

1918. 

10a) Zpravodaj perfiny 78/2/16 --- Oprava 
Perfiny E29 a N13 se nachází na německých známkách po roce 1938. Drobná oprava 

původního textu.  

11) Zpravodaj perfiny 78/6/45 --- Nové identifikace 
 Perfin J38 byl po roce 1938 používán i na německých známkách.  

11a) Zpravodaj perfiny 78/9/78 --- Nové informace 
 Perfin J38 byl používán take na německých známkách.   

12) Zpravodaj perfiny 81/1/2 --- Poznamenejte si 
 Perfin C13 se nachází též na německých známkách. Může se jednat o zneužití perfinu.  

13) Zpravodaj perfiny 81/7/27 --- Nové informace 

 Perfin E19 se nachází také na německých známkách z období 1938 až 1945.  

14) Zpravodaj perfiny 83/3/20 --- Poznamenejte si 
Perfin F23 se nachází také na německých známkách v období 1938 až 1945. Současný katalog 

perfin na německých známkách neuvádí.    

15) Zpravodaj perfiny 83/5-6/33 --- Majitelé perfinu A12 & 13 
Perfiny A13 a A14 se používaly v letech 1938 až 1945 na německých známkách.  

16) Zpravodaj perfiny 84/4-5/17 mx Poznamenejte si 
Nález perfinu J26 na německé nepoužité letecké známce. Perfin byl používán i po roce 1938, 

kdy Kynšperk připadl Německu.   

17) Zpravodaj perfiny 85/1/4 --- Poznamenejte si 

Perfin F22 se vyskytuje na německých známkách z období 1938 až 1945. Dle současného 

katalogu není výskyt na německých známkách znám. Výskyt je i málo pravděpodobný, protože 

dle katalogu byl perfin používán do roku 1929.  

18) Zpravodaj perfiny 86/1/8 --- Poznamenejte si 
 Perfin B18 je znám také na německých známkách v období 1938 až 1945. 

19) Zpravodaj perfiny 91/3/13 Münzberger V.  Čs. perfiny ze Sudet 
Ukázka celistvosti s perfinem E41, která je odeslána 8. 10. 1938. Obdobně S51 (odesláno 19. 

10. 38). Perfin A22,5 se vyskytuje na německých známkách z období 1938 až 1945.  

20) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Perfin E19 se vyskytuje se po roce 1938 na známkách Německa.  

21) Perfiny 99/3/36  ---  Perfiny ze Sudet 
Perfin K40 se nachází také na německých známkách z období 1938 až 1945.   

Ukázka celistvostí odeslaných těsně po Mnichovské dohodě z území Sudet.  

22) Perfin 00/1/1   ---  --- 
Perfin H24 se nachází také na německých známkách v období 1938 až 1945. 

23) Perfin 00/4/7   ---  Nový perfin z českého pohraničia? 
Nález nového perfinu V15,4 na známkách Německa. Jedná se o německý perfin použitý 

v letech 193á až 1945 na sudetském území. 

24) Perfin 02/2/4   Kuběnka J. Nové poznatky do katalógu čs. perfinov 



  

Perfin A13 se nachází také na německých známkách z období 1938 až 1945. Současný katalog 

na německých známkách tento perfin neuvádí. Zřejmě došlo k záměně za perfin A14.  

25) Perfiny 03/1/3   -habeš-  Nový poznatek k čs. perfinu A35 
Perfin A35 byl používán také na německých známkách.  

26) Perfiny 19/1/12   Münzberger V., Špreňar O. 
Patří/nepatří tyto perfiny do čs. katalogu? 

Ukázka celistvosti odeslané 8. října 1938 s perfinem C13 a vyfrankovaná čs. známkami. 
(Nejpozdější známé skutečného poštovního použití perfinu).   

3.7.2 Studie a recenze 

1) Zpravodaj perfiny 90/2/14 --- Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 
Studie perfinů používaných na německých známkách v období 1938 až 1945. Jedná se o 

perfiny: A14, A15, A16, A29, A33, A36, B18, B33, C1, C25, C27, E23, E29, E41, F23, F47, F56, 

G5, G36, H12, H34, H40, I2, J19, J24, J26, J38, J40, J89, J103, K36, K39, M24, M39, N10, N13,  

P21, P23, P33, S33, T7, T8, V4, W39, Var. 6A a Var. 11. 

Ze seznamu F23 a G36 nejsou v současném katalogu uváděny.  

2) Perfin 02/1/8, Kuběnka J., Perfiny z územia Československa v číslach 
Uvedení seznamu perfinů, které byly používány v letech 1938 až v 1945 v Německu. (A14, 

A15, A16, A22,5, A29, A33, A36, B18, B33, C1, C25, C27, E19, E23, E29, E41, F23, F47, F56, G5, 

G36, H12, H34, H40, I2, J19, J24, J26, J38, J40, J89, J103, K32, K36, K39, M24, M39, N13, O1, 

P21, P23, P33, S33, T7, T8, V3, V4, W39, Var 6,5.  

3) Perfiny 09/3/11   Beneš V. Perfiny ve světě 
Seznam perfinů z německého katalogu, které byly používány na známkách Německa v období 

1938 až 1945. 

3.8 Použití perfinů na známkách Maďarska (1938 – 1945) 
1) Zpravodaj perfiny 75/1/2 --- Maďarské perfiny 

 Perfin F62 byl používán v Maďarsku v letech 1938 až 1944. 

2) Zpravodaj perfiny 81/7/25 --- Nové čs. perfiny 
Nález perfinu Var. 12 s námětem kotvy použitý v roce 1941 v Užhorodě. Dotaz, zda může jít o 

perfin z československého území. Nepřímá identifikace uživatele perfinu.  

3) Perfin 98/2/7   Kuběnka J. 
       Čo by mala obsahovať zbierka Slovenských perfinov 

Perfin M10 byl používán na uherských známkách a poté až na maďarských známkách z období 

1938 až 1945.  

4) Perfin 99/2/5   ---  Čo v katalógu nebolo (V) 
Výskyt perfinu F62 na madarské známce z období 1938 až 1945.  

5) Perfin 00/3/12   --- Zaujímavosti a informácie 

Nález perfinu se znakem kotvy použitý v roce 1941 v Košicích. Dotaz, zda zde neměla firma 

filiálku. 

6) Perfiny 07/2/12   Kuběnka J.   
    Perfiny z územia Slovenska na známkách Maďarska 1939-1945 

Seznam slovenských perfinů (F62 a M10) používaných v období 1938 až 1945 na maďarských 

známkách. 

7) Perfiny 17/4/15   ---  Cukrovar Diószegh – Sládkovičovo – dodatok 
Ukázka celistvosti odeslaná 14. listopadu 1938, tedy již na maďarském území. Celistvost je 
vyfrankována československými známkami s perfinem D5.  



  

3.9 Použití perfinů na známkách Československa od roku 1945 

3.9.1 Nové objevy 

1) Zpravodaj perfiny 74/5/9 Weissenstein J.  Po roce 1945 
Seznam perfinů, které byly využívány po roce 1945 (A12, A36, D9, F49, F51, H40, J2, K20, K51, 

K54, L21, M17, N16, P3, P27, R9, S4, S38, Ž2, Var. 4 a Var. 11). 

2) Zpravodaj perfiny 75/4/8 --- Opravy a doplňky 

 Perfiny J2 a K54 byly používány i po roce 1945.  

3) Zpravodaj perfiny 76/8/23 --- Hledáme informace  
 Perfin B15 byl používán i na československých známkách po roce 1945.  

4) Zpravodaj perfiny 76/9/26 --- Nové informace 
Perfiny J17, J60 a M21 byly používány na československých známkách po roce 1945. 

Informace o použití perfinu M21 po roce 1945 současný katalog neuvádí.  

5) Zpravodaj perfiny 77/4/43 --- Doplňky a opravy ke katalogu 

Perfin J17 byl používán po roce 1945. Stejně měl být používán po roce 1945 i perfin J57, dle 

současného katalogu nepotvrzeno.  

6) Zpravodaj perfiny 77/5/52 --- Nové informace 
 Perfin F56 byl používán také na československých známkách po roce 1945.  

7) Zpravodaj perfiny 78/5/25 --- Čtenáři hlásí: 
 Perfin F2 se nachází i na známkách Československa po roce 1945. 

8) Zpravodaj perfiny 78/8/62 --- Členové skupiny hlásí: 

 Perfin H13 se nachází i na známkách Československa po roce 1945.  

9) Zpravodaj perfiny 81/7/27 --- Nové informace 

Perfin F3 byl používán také po roce 1945. Informace v současném katalogu nepotvrzena a je 

málo pravděpodobná. Perfin byl používán do roku 1922.  

Perfin F61 a Ř1 byl používán také po roce 1945.  

10) Zpravodaj perfiny 82/1/5 --- Poznamenejte si 
 Perfin A38 se nachází také na známkách Československa po roce 1945.  

11) Zpravodaj perfiny 83/3/20 --- Poznamenejte si 
 Perfin J20 se nachází také na československých známkách po roce 1945.    

12) Zpravodaj perfiny 87/3/46 Münzberger V. Čs. perfiny po r. 1945 
Perfin byl používán v Československu v roce 1945. Seznam všech perfinů používaných po 

druhé světové válce.  

12a) Zpravodaj perfiny 90/1/8 --- Doplňky k čs. katalogu 
 Perfin J2 byl používán po roce 1945.  

12b) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 

 Perfin J2 byl používán po roce 1945.  

13) Občasník 5/14   --- F51 F.P. 
Perfin F51 byl používán až do roku 1949. 

14) Perfin 98/2/7   Kuběnka J. 
       Čo by mala obsahovať zbierka Slovenských perfinov 

Perfin B25 byl používán pouze na československých známkách do roku 1938 a od roku 1945 

(současný katalog nepotvrzuje). Na známkách Slovenského štátu není perfin znám.   

15) Perfiny 99/2/18  Straka F. Použití perfinu Č1 Č po roce 1945 
 Perfin Č1 se nachází také na československých známkách po roce 1945.  

16) Perfiny 00/1/7   --- Použití perfin W37 W1829 po roce 1945 



  

Perfin W37 byl používán i po roce 1945. Ukázka čtyřpásky s razítkem M… Ostra… 10 z listopadu 
1945. 

3.9.2 Studie a recenze 

 

1) Zpravodaj perfiny 87/3/46 Münzberger V. Čs. perfiny po r. 1945 
Studie perfinů používaných po druhé světové válce. Dle článku existují tyto perfiny: 

A12, A36, A38, B15, B53, Č2, D9, F2, F49, F51, F56, F61, H17, H40, J2, J17, J20, J60, K19, K20, 

K51, K54, L21, M17, N16, P3, P27, R1, R9, Ř1, S4, S38, Ž2, Var. 4 a Var.11. Nebyl nalezen 

perfin H41, H43 

2) Perfiny 07/1/26 , 07/2/5 Straka F., Beneš V. Perfiny z čs. území na kolcích 
Perfin Var. 2 se nachází na poválečném kolku. Uveden seznam všech perfinů, které se nachází 

na kolcích.  

3) Perfiny 15/1/4   Münzberger V., Špreňar O., Havel V. 
Katalog perfinů z našeho území po roce 1945 

Recenze na katalog perfinů na československém území po roce 1945. Katalog je uveřejněn 

v katalogu POFIS ČSRII. 

 



  

4 Články podporující sbírání perfinů a informativní 

4.1 Perfiny 
1) Filatelie 1971/212  Maxa V. Perfiny v novém světle 

 Článek podporující sbírání perfinů a identifikačních celistvostí. 

2) Filatelie 1973/397  Gazda A. Perfiny 

 Seznam drobných časopiseckých noticek ohledně perfinů.  

3) Filatelie 1973/397  Maxa V. Proč sbírat perfiny 

Uvedení důvodů, proč je sbírání perfinů zajímavé.  

4) Zpravodaj perfiny 74/5/9 --- Význam poloh 

 Výskyt různých poloh perfinu na známkách.  

5) Filatelie 1974/342  Feldmann V. Národnostní problematika a naše perfiny 

 Jazyková rozmanitost iniciál u československých perfinů.  

6) Zpravodaj perfiny 75/9/18 --- Čtenáři se ptají 
 Dotaz, jak vznikají různé polohy perfinu.  

7) Zpravodaj perfiny 76/9/25 --- Perfinovací strojky 
 Vysvětlení principu funkce perfinovacího strojku.   

8) Filatelie 1977/270          Maxa V. Stalo se před lety aneb jak se k nám dostaly perfiny 

 Popis vzniku perfinu.  

9) Zpravodaj perfiny 82/7/52 --- Perfiny na průvodkách 
 Snaha zpopularizovat sbírání perfinů na průvodkách.   

10) Zpravodaj perfiny 82/9-10/75 MA Nepravé domicily 
 Uvedení důvodů, proč perfin může mít odlišný domicil.  

11) Zpravodaj perfiny 83/2/13 Maxa V. Výnos 
 V roce 1921 bylo možné vrátit perfinované neplatné poštovní známky. Ukázka výnosu.  

12) Zpravodaj perfiny 87/1/11, Vedení skupiny perfiny, Návrh terminologie z oblasti perfinů 

 Návrh terminologie týkající se perfinů.  

12a) Zpravodaj perfiny 87/2/34, Münzberger V., Komentář k návrhu terminologie z oblasti perfinů 
 Připomínky k návrhu terminologie.  
13) Perfin 99/1/4 Kuběnka J. Dvojice perfinov a ich polohy 

Studie možných poloh perfinů u větších bloků známek.  

14) Perfin 00/2/13   Kuběnka J. Systematika perfinov 
 Seznam termínů používaných u perfinů. 

15) Perfin 00/4/8  Urminský A. Vzájomná korešpondencia uživateľov perfinov 

 Hypotéza, že firmy používající perfin byly v častém obchodním styku. 

16) Perfin 02/1/8  Kuběnka J., Perfiny z územia Československa v číslach 
 Uvedení počtu perfinů dle státoprávního uspořádání.  

17) Perfin 03/3/9   Urminský A. Perfiny v námětových zbierkach 

 Ukázka použití perfinů v námětové sbírce. 

18) Perfiny 04/2/17   Kuběnka J. Perfiny a daň z obratu 
 Vysvětlení, jak probíhala platba daně z obratu. Ukázka na perfinovaných celistvostech. 

19) Perfiny 04/2/25   Kotek T. Ešte niečo k perforovacím strojom… 
 Historie vynalezení perfinu. 

20) Perfiny 05/1/7   Brabenec M., Beneš V. Perfiny v číslech 

 Uvedení počtu perfinů dle státoprávního uspořádání.  

20a) Perfiny 05/3/15   Redakce  Omluva 
 Oprava článku z Perfiny 05/1/17. 



  

21) Perfiny 06/1/18   --- Seznam domicilů perfinů z území Československa 
 Seznam domicilů, které se vyskytují u československých perfinů. 

22) Perfiny 06/1/24 , 06/3/14, 06/4/5, 07/1/21, 07/3/20 Beneš V. Jak na exponát 
 Rady, jak vytvořit exponát. 

23) Perfiny 06/3/23  Münzberger V.  Terminologie perfinů – podklad k diskuzi 

 Návrh na terminologii perfinů. 

24) Filatelie 2006/6/13, 7/34, 8/30, 9/14, 10/12 Horák J. 

Historie značek automobilů Čech a Moravy 

 Autor dokládá možnosti námětového sbírání perfinů (exponát automobil).  

25) Filatelie 2006/11/22  Münzberger V. Sbírání perfinů 

Úvod do sbírání perfinů. Uvedení možností sbírat perfiny na známkách (generální sbírka), 

nebo i s identifikačními celistvostmi. Možnost sbírání teritoriálně nebo námětově.  

26) Filatelie 2006/11/27  Beneš V. Sbírání perfinů na našem území 

 Základní informace o společnosti sběratelů perfinů. 

26a) Filatelie 2006/11/28  Beneš V. Perfiny na internetu 

 Základní informace o českých webových stránkách, kde jsou informace o perfinech.  

27) Filatelie 2008/2/2, 3/2, 4/2, 5/2, 6/2, 7/2 Münzberger V.   

Historický vývoj perfinů na území Československa 

Stručná historie perfinů používaných na území Československa. Četné ukázky  poštovního 

použití a uvedení zajímavostí způsobu sbírání.  

28) Filatelie 2009/5/32, 6/38, 7/36, 8/38, 9/40 Horák J. 

Světová krize a perfiny v tematickém exponátu. 

 Různé použití perfinů v námětových exponátech. Četné ukázky perfinářského materiálu.  

29) Perfiny 14/3/18   Tremčinský V. Slepecké písmo na pohlednici 

 Ukázka slepeckého pohledu, kde text je do pohlednice vyražen. 

30) Filatelie 2014/4/30  Münzberger V., Havel V. 

Perfiny nejsou jen dokumenty historie firem, ale mohou nečekaně rozšířit možnosti filatelie 

Článek podporuje sbírání nejenom perfinů a celistvosti s perfiny, ale i dokumentů i historii 

firem.  

31) Perfiny 16/1/13   Münzberger V.  Zkušenosti s proměřováním perfinů 
 Zkušenosti autora, jak lze porovnávat perfiny s katalogem.  

4.2 J. Sloper 
1)  Zpravodaj perfiny 75/1/1 --- J. Sloper 
 Informace o vynálezci perfinů J. Sloperovi.  
2) Zpravodaj perfiny 75/7/15, 75/8/16, 75/9/18 --- Nesnadná cesta 
 Informace o J. Sloperovi.  

3) Zpravodaj perfiny 77/3/25 --- Zavinil to Joseph Sloper 
 Informace o J. Sloperovi.  

4) Perfiny 99/3/40  ---  Joseph Sloper a nejstarší rakouské perfiny 
 Důkaz, že první rakouské perfiny dodával J. Sloper.  

5) Perfiny 13/2/1   --- 200. rokov od narodenia J. Slopera  
 Ateliérová fotografie J. Slopera. 
5a) Perfiny 13/2/8  Kotek T. Joseph Sloper 1813 - 1890 
 Životopis J. Slopera. Popis patentů a počátků perfinování známek. 



  

4.3 Povolení perfinování v Rakousku a Uhersku 
1) Zpravodaj perfiny 75/1/2 --- Maďarské perfiny 
 Základní informace o povolení perfinů v Uhrách.  

2) Zpravodaj perfiny 75/2/3, 75/3/5 --- Základní dokument 
 Základní informace o povolení perfinů v Rakousku.  

3) Zpravodaj perfiny 77/3/21 --- Rok 1877 a co mu předcházelo 
 Způsoby ochrany známek před zcizením v období před povolením perfinů.  
4) Zpravodaj perfiny 77/3/32 --- Poštovní předpisy a naše perfiny 
 Poštovní předpisy zavádějící perfiny na území Rakouska.  

5) Perfiny 99/3/40  ---  Joseph Sloper a nejstarší rakouské perfiny 
Důkaz, že první rakouské perfiny dodával J. Slope, který dodal první perfiny dříve než byly 

povoleny.  

6) Perfiny 14/2/5  Kotek T.  
Používanie perfinovaných známok a poštových cenín, kategórie použivateľov perfinu. 

 Nařízení perfinovat známky v Uhersku. Rozdělení uživatelů perfinu do skupin. 

7) Perfiny 17/2/17  ---  140. výročie povolenia „dierkovať“ známky v Uhorsku 
Informace o povolení používání perfinů na Slovensku. Připomenutí 140. výročí. Vytvoření 

pamětního přítisku na kuponu.  

4.4 POKO strojky 
1)  Zpravodaj perfiny 74/5/9  --- Systém POKO 

Vysvětlení způsobů použití perfinovacích strojků typu POKO. Popis rozlišovacích znaků, podle 

kterých lze rozlišit typ perfinovacího strojku.  

2) Zpravodaj perfiny 85/1/6 Maxa V. Perfiny na svitcích 
 Seznam perfinů typu POKO.  

3) Perfin 02/4/6   Marenčík J. POKO – frankovacie stroje 
 Informace o POKO strojcích. 

4) Filatelie 2021/6/42  Chudoba J., Münzberger V. 

Svitkové známky emisí Holubice a Osvobozená republika 

 Popis principu frankovacích strojků Flo-Ka a POKO.  

4.5 Perfinovací strojky 
1) Filatelie 1970/740  Maxa V. Poslední čs. perfin 

 Ukázka a popis činnosti perfinovacího strojku P3.   

2) Zpravodaj perfiny 83/5-6/31 --- Pichlovy strojky 
 Ukázka celistvosti, na které je reklama I. B. Pichla na výrobu perfinových strojků.  

3) Perfin 00/1/5   Marenčík J. Perfinovacie strojčeky z Bratislavy 

 Ukázka nabídky bratislavské firmy vyrábějící perfinové strojky. 

4.6 Celistvosti 
1) Zpravodaj perfiny 85/5-6/44 Münzberger V. Zamyšlení nad IC 
 Článek podporující sbírání identifikačních celistvostí.  

2) Zpravodaj perfiny 87/1/4 Münzberger V. Výskyt IC 
 Statistické vyhodnocení počtu identifikačních celistvostí dle období použití a druhů perfinu.  

 



  

5 Padělky perfinů 

5.1 Návod na zjištění padělků 
1) Zpravodaj perfiny 75/7/14 --- Čtenáři se ptají 
 Dotaz, jak lze rozpoznat padělek perfinu.  

2) Zpravodaj perfiny 80/5/19 --- Je možno perfiny padělat? 
Úvaha nad možnými padělky perfinů. Snaha o vyšší kontrolu perfinů před jejich zařazením do 

katalogu.  

3) Zpravodaj perfiny 80/6/23 --- Různé otvory potřetí 
 Průměr perforačních otvorů v závislosti na počtu prorážených známek.  

4) Zpravodaj perfiny 85/3/22 Maxa V. Problémy 
 Častým máčením známek ve vodě se může změnit jejich formát. Ukázka u perfinu B54.  

5) Perfiny 99/2/21   Münzberger V. Pozor na falza! 
Základní indicie, pomocí kterých lze zjistit padělek perfinu.  

6) Perfin 01/3/2   Marenčík J. Falzá perfinov okolo nás 
Upozornění na častý výskyt padělaných perfinů. Uvedení znaků, pomocí kterých lze padělek 

rozlišit.  

7) Perfin 03/4/11   Piszton O. Falzifikáty 
Návod, jak rozlišit padělek perfinu. 

8) Perfiny 04/4/20   Marenčík J. Falzá slovenských perfinov 

 Ukázka padělaných slovenských perfinů. Návod na rozlišení padělků perfinu. 

8a) Perfiny 05/2/5   Münzberger V.  
     Několik poznámek k článku „Falzá slovenských perfinov“ 
 Reakce na článek uveřejněný v Perfiny 04/4/20. 

9) Perfiny 08/3/10   Beneš V. Zjištěné úpravy identifikačních celistvostí 
Ukázka dodatečně upravených identifikačních celistvostí. 

5.2 Popis jednotlivých padělaných exemplářů 
1)  Zpravodaj perfiny 74/3/5 --- Pefiny na P. Č. 1919 

 Nález padělku perfinu na známce s přetiskem PČ 1919.  

2) Zpravodaj perfiny 77/4/39 --- Neobvyklé nefiremní perfiny 
 Ukázka pravděpodobných padělků perfinů (Bod 5 článku).  

3) Zpravodaj perfiny 79/3/30 --- Nový číselný perfin? 
 Objev dalšího číselného perfinu 7. 

3a) Zpravodaj perfiny 80/3/12 ---   Hříčka 
 Perfin 7 je padělek. Obdobné číslo je součástí datumovky u data spotřeby. 

4) Zpravodaj perfiny 84/3/10 Maxa V. Pozor na falsa 
 Častý výskyt známek s perfinem s padělaným přetiskem PČ 1919 nebo SO 1920.  

5) Zpravodaj perfiny 85/2/13 -vf- Mache 
Ukázka padělků perfinu na rakouských známkách.  

6) Zpravodaj perfiny 86/1/3 -mx- Dva typy L&K 
Nález perfinu L24, který má větší otvory a kresba písmen je roztřesená. Dotaz, zda se jedná o 

nový perfin. Pravděpodobně padělek.  

7) Zpravodaj perfiny 86/5-6/38 mx Nové dvojče 
Nalezen perfin SANA (S10), který se v detailech odlišuje od základního. Snaha zjistit, zda se 
jedná o stejný nebo jiný perfin. Pravděpodobně padělek.  

8) Perfiny 01/1/3   Red. Padělky podle chyběnky, aneb žádný problém!?? 
Upozornění na častý výskyt padělků perfinů.  



  

9) Perfiny 04/4/20   Marenčík J. Falzá slovenských perfinov 

 Ukázka padělaných slovenských perfinů. Návod na rozlišení padělků perfinu. 

9a) Perfiny 05/2/5   Münzberger V.  
     Několik poznámek k článku „Falzá slovenských perfinov“ 
 Reakce na článek uveřejněný v Perfiny 04/4/20. 

10) Perfiny 05/2/25   Marenčík J. Falzum „identifikačnej celistvosti“ 
 Ukázka padělané identifikační celistvosti. 

11) Perfiny 05/3/1   Štohanzl Z., Beneš V. Identifikace s otazníky 
 Ukázka možná identifikační celistvosti, možná padělku. 
11a) Perfiny 05/3/12   Štohanzl Z., Beneš V. Identifikace s otazníky 

Vysvětlení, proč je daná celistvost možná padělek. 

12) Perfiny 06/2/17   --- Nový československý perfin na rakúskej známke? 
Nález perfinu BPP na rakouské celistvosti. Jedná se o padělek. 

12a) Perfiny 06/3/30    Tremčinský V. Falzum ve 20. písemné aukci 

 Protest proti dávání padělků na aukci perfinů. 

12b) Perfiny 06/4/22   Bachratý M. Aby bolo jasno…. 
Reakce na článek Perfiny 06/3/30. 

13) Perfiny 07/2/23   Píša J.  Tiež ich máte? 
Ukázka padělků běžných perfinů. 

14) Perfiny 17/1/13  Münzberger Další perfin pochybného původu 
Nález perfinu KF, který se nachází na všech hodnotách emise Hradčany. Perfin nebude zařazen 
do katalogu, jeho původ je pochybný.  

5.3 Zneužití perfinů 
C13 C.F.S 

1) Zpravodaj perfiny 81/4/11 --- Pozor na C12 C.F.S. 
 Perfin C13 byl dodatečně zneužit například na protektorátních známkách.  

2) Občasník 2/7   --- 
Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – doplňky 
Perfin C13 byl zneužit na nepoužitých známkách protektorátu a Sudet.  

3)  Perfiny 16/3/15   Münzberger V. „Protektorátní“ perfin s otazníkem 

 Perfinovací strojek C.F.S. je v soukromém vlastnictví. 

4) Perfiny 19/1/12   Münzberger V., Špreňar O. 
Patří/nepatří tyto perfiny do čs. katalogu? 

Perfinovací strojek je v soukromém vlastnictví. Jeho zneužití v osmdesátých letech na levných 
známkách protektorátu a Německa.  
Ukázka celistvosti odeslané 8. října 1938 a vyfrankovaná čs. známkami. (Nejpozdější známé 
skutečného poštovního použití perfinu).   

 



  

6 Literatura zabývající se perfiny 

6.1 Katalog čs. perfinů 1976 
1) Filatelie 1972/518  Houška V. Perfiny z území Československa 

 Informace o vydání knihy československých perfinů. Kniha byla vydána v USA.   

2) Filatelie 1973/80, mK, Vyšel Katalog čs. perfinů 

Informace o vydání knihy československých perfinů. Jedná se o katalog Hlohovec, v roce 1976 

vyšel rozšiřující katalog, který měl shodné číslování perfinů.  

3) Filatelie 1974/420  Sehnal B. Poznámky k čs. perfinům 

 Poznámky k příručce perfinů V. Maxy. 

4) Zpravodaj perfiny 75/4/7 --- Připravujeme katalog 
 Informace o připravovaném katalogu.  

5) Zpravodaj perfiny 75/10/21 --- Kdy vyjde katalog? 
 Nový katalog by měl vyjít v březnu 1976.  

6) Zpravodaj perfiny 76/5/13 --- Katalog čs. perfinů 
 Předání katalogu do tisku.  

7) Zpravodaj perfiny 76/6/16 --- Jak objednat katalog 
 Subskripce a vydání katalogu perfinů.  

8) Zpravodaj perfiny 76/9/24 --- Katalog 
 Vydání katalogu perfinů.  

9) Filatelie 1977/37  Nekvasil J. Katalog perfinů 

 Vydání dalšího katalogu československých perfinů.  

 

6.2 Katalog čs. perfinů 1981 
1) Zpravodaj perfiny 77/6/54 --- Katalog 
 Příprava nového vydání katalogu perfinů. Pro velký počet objednávek, bude tisk pozdržen.   
2) Zpravodaj perfiny 77/7/68 --- Katalog znovu zdržen! 
 Pozdržení vydání katalogu.  

3) Zpravodaj perfiny 77/9/79 --- Katalog na obzoru 
 Změna tiskárny a opětovné pozdržení katalogu.  

4) Zpravodaj perfiny 78/7/52 --- Katalog československých perfinů 
 Informace o zpoždění při sestavování katalogu. 

5) Zpravodaj perfiny 79/1/2 --- Problémy kolem katalogu 
 Odklad vydání katalogu.  

6) Zpravodaj perfiny 80/9/35 --- Katalog čs. perfinů 
 Katalog bude vydáván v průběhu roku 1981.  

7) Zpravodaj perfiny 81/4/9 --- Čs. katalog je tu! 
 Vydání katalogu perfinů.  

6.3 Katalog čs. perfinů 1987 
1) Zpravodaj perfiny 84/2/6 Maxa V., Fejtek V. Nový čs. katalog 
 Příprava vydání nového vydání katalogu. Katalog vyšel v roce 1987. 

2) Zpravodaj perfiny 84/4-5/13 --- Pomozte s čs. katalogem 
 Příprava vydání katalogu. Snaha získat známky s autorům neznámými perfiny.   

3) Zpravodaj perfiny 84/4-5/17 Janeček L. Které nejdéle? 
 Snaha o ověření dob používání perfinů.  



  

4) Zpravodaj perfiny 85/2/9 Maxa V., Fejtek V. Subskripce 
 Vypsání subskripce na katalog.  

5) Zpravodaj perfiny 85/3/17 red. Ještě subskripce 
 Vypsání subskripce na katalog.  

6) Zpravodaj perfiny 86/3-4/26 RED. Nový čs. katalog 
 Ukázka stránky z katalogu. 
7) Zpravodaj perfiny 86/3-4/29 LJ-VF-VM Jak se rodil 
 Uvedení problémů, které bylo nutno řešit při sepsání katalogu.  
8) Zpravodaj perfiny 87/1/23 Maxa V. Čs. katalog 

 Odložení vydání katalogu.  

9) Zpravodaj perfiny 87/2/33 RED. Čs. katalog 
 Oznámení, že se katalog tiskne.  

10) Filatelie 1988/198, Münzberger V., Katalog čs. perfinů 

Recenze na vydání katalogu československých perfinů od V. Maxy, V. Fejtka a L. Janečka.  

6.4 Katalog slovenských perfinů 1998 
1) Perfin 98/1/2   --- Katalóg perfinov z územia Slovenska 
 Recenze katalogu slovenských perfinů.  

2) Perfin 98/2/12  --- Recenzia publikácie „Katalóg perfinov z územia Slovenska“ 
 Recenze katalogu slovenských perfinů.  

3) Filatelie 1997/8/22   -fc- Slovenský katalog perfinů 

Recenze na knihu V. Fejtka, J. Marenčíka, J. Kuběnky, J. Kotka „Katalóg perfinov z územia 

Slovenska“. 

3a) Filatelie 1997/10/30  Tekeľ J. K novej publikácii o perfinoch 

Recenze na knihu.   

6.5 Doplněk katalogu čs. perfinů z roku 2008 
1) Perfiny 08/1/18   Beneš V.  Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 
 Dodatek katalogu z roku 1987 bude uveřejňován v časopise Perfiny. 

6.6 Katalog perfinů na Hradčanech 
1) Perfin 98/2/2   --- Dotazníková akcia „Perfiny na známkách Hradčany“ 
 Snaha sestavit seznam perfinů používaných na známkách Hradčany.  

2) Perfin 98/3/15   --- Dotazníková akcia „Perfiny na známkách Hradčany“ 
Apel na nutnost vyplnění dotazníků, při sestavení seznamu perfinů používaných na známkách 

Hradčany.  

3) Perfin 00/1/17   Marenčík J. Anketa perfiny na známkách Hradčany 

 Anketa na jakých známkách jsou udělány jednotlivé perfiny. 

4) Perfiny 14/4/15   Marenčík J. 
Katalóg perfinov na známkách Hradčany 

 Informace o připravovaném katalogu perfinů na Hradčanech.  

5) Příloha Perfiny 2015  Marenčík J., Špreňar O. 
Katalog perfinů na známkách Hradčany 

Vydání katalogu perfinů na Hradčanech. V katalogu jsou uvedena katalogová čísla známek, 

na kterých je znám perfin.  Katalog je přílohou zpravodaje v roce 2015.  

6.7 Katalog perfinů protektorátu, Slovenského štátu a ČSR II 
1) Perfiny 12/1/13   Münzberger V.  Katalog perfinů trochu jinak 



  

 Recenze katalogu protektorátních perfinů. 

2) Perfiny 15/1/4   Münzberger V., Špreňar O., Havel V. 
Katalog perfinů z našeho území po roce 1945 

Recenze na katalog perfinů na československém území po roce 1945. Katalog je uveřejněn 

v katalogu POFIS ČSRII. 

3) Perfiny 16/3/17  --- Nový katalog perfinů protektorátu a Slovenska 1939-45 
 Vydání katalogu perfinů Slovenského štátu.  

6.8 Katalog čs. perfinů 2022 
1) Perfiny 15/1/11   Špreňar O. Práce na novém čs. katalogu 
 Informace o přípravách katalogu perfinů.  

2) Perfiny 15/3/12   Münzberger V. Práce na katalogu perfinů z čs. území 
 Informace o přípravách katalogu.  

3) Perfiny 16/3/2   Münzberger V., Špreňar O. 
Práce na novém vydání katalogu z čs. území 

 Informace o přípravách na novém katalogu.  
4) Perfiny 19/3/15   Špreňar O. 

Informace o připravovaném katalogu perfinů z území Československa 

 Informace o přípravách na novém katalogu.  

5) Perfiny 21/3/7   Münzberger V., Špreňar O.  

Katalog perfinů je už skutečností 

 Recenze vydaného katalogu perfinů.  

5a) Filatelie 2021/10/2  --- K nové Monografii Perfiny z území Československa 

 Recenze vydaného katalogu perfinů. Ukázka z díla.  

6.9 Recenze ostatní  
1) Filatelie 1974/582, Kvíz R., Sběratelům perfinů 

 Recenze Zpravodaje perfiny.  

2) Zpravodaj perfiny 77/3/33 Gazda A. Bibliografie československých perfinů 
 Seznam článků uveřejněných ve filatelistických časopisech o perfinech.  

3) Perfiny 07/4/10  Marenčík J. Nový katalóg maďarských perfinov 
 Recenze na maďarský katalog perfinů. (Lente) 

3a) Perfiny 12/4/23   Kotek T. István Lente – A Magyar Perfinek Katalógusa 

 Doplnění datumu a míst použití v maďarském katalogu Lente. 

4) Perfiny 08/1/4  Straka F. Co bylo ve Zpravodajích za posledních 10 let 
 Seznam zásadních článků uveřejněných ve Zpravodaji v letech 1998 až 2007.  

5) Perfiny 08/3/17 , 08/4/20, 09/1/23, 09/3/11, 10/1/15  
     Beneš V. Perfiny ve světě 
 Recenze německého katalogu perfinů. 

6) Perfiny 14/1/2   Chudoba J. 
    Bibliografie – mocný nástroj pro zjištění informací – nová publikace 

Recenze Monografie 40. díl, ve které jsou uvedeny bibliografické údaje článků týkající se ČSR I. 
6a) Perfiny 14/3/2  Chudoba J. Perfiny na stránkách filatelistického tisku 

 Výňatek z Monografie 40. dílu týkající se perfinů.  

7) Perfiny 14/3/8   Münzberger V. 10 let existence Exponetu 
 Historie exponetu a jeho poslání při zobrazování exponátů. 

8) Perfiny 17/3/2   Münzberger V. Nový katalog rakouských perfinů 



  

Recenze rakouského katalogu perfinů, který byl převzat ze Sandova katalogu a vyšel 
v nakladatelství POFIS.  

8a) Filatelie 2017/8/40  Münzberger V.  

Nový katalog rakouských perfinů užitečný i pro naše sběratele! 

Recenze rakouského katalogu perfinů, který byl převzat ze Sandova katalogu a vyšel 
v nakladatelství POFIS.  

 

 



  

7 Seznam článků ve Zpravodaji perfiny 
1) Zpravodaj perfiny 74/1/1, ---, Nové identifikace 

2) Zpravodaj perfiny 74/1/2, ---, Perfiny na celinách 

3) Zpravodaj perfiny 74/1/3, ---, Hledáme nejstarší perfin 

4) Zpravodaj perfiny 74/2/3, ---, Perfiny na celinách 

5) Zpravodaj perfiny 74/2/4, ---, Nové identifikace 

6) Zpravodaj perfiny 74/3/5, ---, Perfiny na P.Č. 1919 

7) Zpravodaj perfiny 74/3/5, ---, Typy R26 

8) Zpravodaj perfiny 74/3/6, ---, Hledáme 19. Století 

9) Zpravodaj perfiny 74/3/6, ---, Perfinové kolky 

10) Zpravodaj perfiny 74/3/6, ---, Nové identifikace 

11) Zpravodaj perfiny 74/4/7, ---, Spolehlivá ochrana 

12) Zpravodaj perfiny 74/4/7, ---, Nová hlášení 

13) Zpravodaj perfiny 74/4/7, ---, Dvojité hlavy 

14) Zpravodaj perfiny 74/4/8, ---, Nové identifikace 

15) Zpravodaj perfiny 74/4/8, ---, Náš poslední perfin 

16) Zpravodaj perfiny 74/5/9, Weissenstein J., Po roce 1945 

17) Zpravodaj perfiny 74/5/9, ---, Čtenáři hlásí 

18) Zpravodaj perfiny 74/5/9 , ---, Význam poloh 

19) Zpravodaj perfiny 74/5/9 ---, Systém POKO 

20) Zpravodaj perfiny 74/5/10, ---, Nové identifikace 

 

21) Zpravodaj perfiny 75/1/1, ---, J. Sloper 

22) Zpravodaj perfiny 75/1/2, ---, Nové identifikace 

23) Zpravodaj perfiny 75/1/2, ---, Maďarské perfiny 

24) Zpravodaj perfiny 75/2/3, ---, Základní dokument 

Pokračování 75/3/5 

25) Zpravodaj perfiny 75/2/3, ---, Nová identifikace 

26) Zpravodaj perfiny 75/2/4, ---, Opravy a doplňky 

27) Zpravodaj perfiny 75/2/4, ---, Perfiny na celinách 

28) Zpravodaj perfiny 75/2/4, ---, Co je to zač? 

29) Zpravodaj perfiny 75/2/4, ---, Polské perfiny 

30) Zpravodaj perfiny 75/3/5, ---, Základní dokument 

Pokračování 75/2/3 

31) Zpravodaj perfiny 75/3/5, ---, Nové identifikace 

32) Zpravodaj perfiny 75/3/6, ---, Opravy a doplňky 

33) Zpravodaj perfiny 75/4/7, Žampach F., Proč se používaly? 

34) Zpravodaj perfiny 75/4/7, ---, Připravujeme katalog 

35) Zpravodaj perfiny 75/4/8, ---, Nové identifikace 

36) Zpravodaj perfiny 75/4/8, ---, Opravy a doplňky 

37) Zpravodaj perfiny 75/5/10, ---, Nové identifikace 

38) Zpravodaj perfiny 75/5/10, ---, Dodatky a doplňky 

39) Zpravodaj perfiny 75/6/11, ---, Čistíme katalog 

40) Zpravodaj perfiny 75/6/11, ---, Další dvojčata 

41) Zpravodaj perfiny 75/6/12, ---, Nové identifikace 



  

42) Zpravodaj perfiny 75/6/12, ---, Perfiny na celinách 

43) Zpravodaj perfiny 75/7/14, ---, Nové identifikace 

44) Zpravodaj perfiny 75/7/14, ---, Čtenáři se ptají 

45) Zpravodaj perfiny 75/7/15, ---, Nesnadná cesta 

Pokračování Zpravodaj perfiny 75/8/16, 75/9/18 

46) Zpravodaj perfiny 75/7/15, ---, Ještě dvojčata 

47) Zpravodaj perfiny 75/8/16, ---, Nové identifikace 

48) Zpravodaj perfiny 75/8/16, ---, Nesnadná cesta 

 Pokračování Zpravodaj perfiny 75/7/15, 75/9/18 

49) Zpravodaj perfiny 75/9/18, ---, Čtenáři se ptají 

50) Zpravodaj perfiny 75/9/18, ---, Nesnadná cesta 

 Pokračování Zpravodaj perfiny 75/7/15, 75/8/16 

51) Zpravodaj perfiny 75/9/20, ---, Nové identifikace 

52) Zpravodaj perfiny 75/10/21, ---, Kdy vyjde katalog? 

53) Zpravodaj perfiny 75/10/22, ---, Nové identifikace 

54) Zpravodaj perfiny 75/10/22, ---, Další novinové 

 

55) Zpravodaj perfiny 76/1/1, ---, Máme vlastní perfin! 

56) Zpravodaj perfiny 76/1/2, ---, Nové identifikace 

57) Zpravodaj perfiny 76/1/2, Dražan V., Zařadit nebo nezařadit? 

58) Zpravodaj perfiny 76/2/5, ---, Co znamená? 

59) Zpravodaj perfiny 76/2/5, ---, Hledáme informace o K3 

60) Zpravodaj perfiny 76/2/6, ---, Nová identifikace 

61) Zpravodaj perfiny 76/2/6, ---, Ještě P. Č. 1919 

62) Zpravodaj perfiny 76/3/8, ---, Objevy J. Lešetického 

63) Zpravodaj perfiny 76/3/8, ---, Perfiny filiálek 

64) Zpravodaj perfiny 76/4/10, ---, Různé velikosti otvorů 

65) Zpravodaj perfiny 76/4/11, ---, Identifikační razítka 

66) Zpravodaj perfiny 76/4/12, ---, Nové identifikace 

67) Zpravodaj perfiny 76/4/12, ---, Čtenáři hlásí 

68) Zpravodaj perfiny 76/5/13, ---, Katalog čs. perfinů 

69) Zpravodaj perfiny 76/5/13, ---, Znáte další novinové? 

70) Zpravodaj perfiny 76/5/13, ---, Paterčata a deseterčata 

71) Zpravodaj perfiny 76/5/15, ---, Nové identifikace 

72) Zpravodaj perfiny 76/6/16, ---, Jak objednat katalog 

73) Zpravodaj perfiny 76/6/16, ---, Dvojnásob významný nález 

74) Zpravodaj perfiny 76/6/16, ---, Jsou to šesterčata! 

75) Zpravodaj perfiny 76/6/17, ---, Perfiny filiálek čs. firem 

76) Zpravodaj perfiny 76/6/18, ---, Nové identifikace 

77) Zpravodaj perfiny 76/7/20, ---, Hledáme informace 

78) Zpravodaj perfiny 76/7/20 příloha, ---, Seznam poměrných hodnot československých

 perfinů 

79) Zpravodaj perfiny 76/8/21, Franc D., Byl C19 opraven? 

80) Zpravodaj perfiny 76/8/22, ---, Nové druhy 

81) Zpravodaj perfiny 76/8/22, Kuřil J., Významný objev: var 10 a 11 identifikovány 



  

82) Zpravodaj perfiny 76/8/23, ---, Dva typy B37 

83) Zpravodaj perfiny 76/8/23, ---, Hledáme informace  

84) Zpravodaj perfiny 76/9/24, ---, Katalog 

85) Zpravodaj perfiny 76/9/24, ---, Var 15 je přece náš! 

86) Zpravodaj perfiny 76/9/25, ---, Perfinovací strojky 

87) Zpravodaj perfiny 76/9/26, ---, Nové informace 

88) Zpravodaj perfiny 76/9/26, ---, Další Poldina huť? 

89) Zpravodaj perfiny 76/9/27, ---, Další paterče: J56 

90) Zpravodaj perfiny 76/9/27, ---, Hledáme informace  

91) Zpravodaj perfiny 76/10/28, ---, Záhada var.15 rozluštěna? 

92) Zpravodaj perfiny 76/10/30, ---, Hledáme informace  

 

93) Zpravodaj perfiny 77/1/6, ---, Hledáme informace  

94) Zpravodaj perfiny 77/1/8, ---, Proměny A11 

95) Zpravodaj perfiny 77/1/8, ---, Kdy vznikl var 8a? 

96) Zpravodaj perfiny 77/1/9, ---, Perfin A5 (AB/&P) 

97) Zpravodaj perfiny 77/1/10, ---, Nové identifikace 

98) Zpravodaj perfiny 77/1/11, ---, Otvory různé síly 

99) Zpravodaj perfiny 77/1/12, ---, Ještě k Vogelovým perfinům 

100) Zpravodaj perfiny 77/1/12, ---, Identifikační razítko 

101) Zpravodaj perfiny 77/2/15, ---, Vynikající výsledek 

102) Zpravodaj perfiny 77/2/16, ---, Tři typy E16 – EJW? 

103) Zpravodaj perfiny 77/2/20, ---, Nové identifikace  

104) Zpravodaj perfiny 77/2/20, ---, Hledáme informace 

105) Zpravodaj perfiny 77/3/21, ---, Rok 1877 a co mu předcházelo 

106) Zpravodaj perfiny 77/3/25, ---, Zavinil to Joseph Sloper 

107) Zpravodaj perfiny 77/3/32, ---, Poštovní předpisy a naše perfiny 

108) Zpravodaj perfiny 77/3/33, Gazda A., Bibliografie československých perfinů 

109) Zpravodaj perfiny 77/3/36, ---, Hledáme nové informace  

110) Zpravodaj perfiny 77/4/37, ---, POKO v Československu 

111) Zpravodaj perfiny 77/4/39, ---, Neobvyklé nefiremní perfiny 

112) Zpravodaj perfiny 77/4/42, ---, Další paterče? 

113) Zpravodaj perfiny 77/4/42, ---, POKO perfiny v Československu? 

114) Zpravodaj perfiny 77/4/43, ---, Další idenitifikační razítka 

115) Zpravodaj perfiny 77/4/43, ---, Doplňky a opravy ke katalogu 

116) Zpravodaj perfiny 77/4/44, ---, Nové identifikace 

117) Zpravodaj perfiny 77/4/44, ---, Perfiny na celinách 

118) Zpravodaj perfiny 77/5/46, ---, Vyznamenaný exponát 

119) Zpravodaj perfiny 77/5/47, ---, Perfiny SANA 

120) Zpravodaj perfiny 77/5/48, ---, Tři typy P10 – PH 

121) Zpravodaj perfiny 77/5/49, ---, Nejasné kresby 

122) Zpravodaj perfiny 77/5/50, ---, Nové identifikace 

123) Zpravodaj perfiny 77/5/51, ---, Poškození F44 – F. S. 

124) Zpravodaj perfiny 77/5/52, ---, Nové informace 

125) Zpravodaj perfiny 77/6/54, ---, Katalog 



  

126) Zpravodaj perfiny 77/6/55, ---, Nové identifikace 

127) Zpravodaj perfiny 77/6/56, ---, Předběžný seznam doby oběhu československých perfinů 

128) Zpravodaj perfiny 77/6/60, ---, Hledáme informace  

129) Zpravodaj perfiny 77/7/62, ---, Na jakých známkách? 

130) Zpravodaj perfiny 77/7/66, ---, Nové identifikace 

131) Zpravodaj perfiny 77/7/66, ---, Problém perfinů C1 a W22 

132) Zpravodaj perfiny 77/7/67, Kuřil J., Pardubické proměny 

133) Zpravodaj perfiny 77/7/67, ---, Nové informace 

134) Zpravodaj perfiny 77/7/68, ---, Katalog znovu zdržen! 

135) Zpravodaj perfiny 77/8/71, ---, Poslední typ SŽ nalezen! 

136) Zpravodaj perfiny 77/8/71, ---, Nové dvojče – dva typy B47 

137) Zpravodaj perfiny 77/8/74, ---, Dodatky ke katalogu 

138) Zpravodaj perfiny 77/8/76, ---, Nové identifikace 

139) Zpravodaj perfiny 77/9/79, ---, Katalog na obzoru 

140) Zpravodaj perfiny 77/9/79, ---, Strojek FLO-KA 

141) Zpravodaj perfiny 77/9/81, ---, Zajímavosti okolo Reichových perfinů 

142) Zpravodaj perfiny 77/9/82, ---, Nové identifikace 

143) Zpravodaj perfiny 77/10/85, ---, Nové perfiny 

144) Zpravodaj perfiny 77/10/85, ---, Celek nebo polovina? 

145) Zpravodaj perfiny 77/10/86, ---, Perfiny a frankotypy 

 Pokračování Zpravodaj perfiny 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47 

146) Zpravodaj perfiny 77/10/87, ---, Nevyřešené problémy 

147) Zpravodaj perfiny 77/10/88, ---, Nová hlášení 

148) Zpravodaj perfiny 77/10/89, ---, Perfiny na příplatkových známkách 

149) Zpravodaj perfiny 77/10/90, ---, Nové identifikace 

 

150) Zpravodaj perfiny 78/1/3, ---, Perfiny a frankotypy 

Pokračování Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/2/9, 78/4/27, 78/6/47 

151) Zpravodaj perfiny 78/1/4, ---, Pozor – přehozené obrázky 

152) Zpravodaj perfiny 78/1/5, ---, Problémy kolem J79 

153) Zpravodaj perfiny 78/1/5, ---, Perfiny s mnoha domicily 

154) Zpravodaj perfiny 78/1/6, ---, Čtyři filiálky vídeňské firmy 

155) Zpravodaj perfiny 78/1/6, ---, Opravená kresba 

156) Zpravodaj perfiny 78/1/7, ---, Nové identifikace 

157) Zpravodaj perfiny 78/1/8, ---, Nové informace 

158) Zpravodaj perfiny 78/2/9, ---, Perfiny a frankotypy 

 Pokračování Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/4/27, 78/6/47 

159) Zpravodaj perfiny 78/2/10, ---, Nové čs. perfiny 

160) Zpravodaj perfiny 78/2/11, ---, Perfin z Valticka 

161) Zpravodaj perfiny 78/2/12, ---, Jak je to s perfinem VCO? 

162) Zpravodaj perfiny 78/2/14, ---, Dvojperfin 

163) Zpravodaj perfiny 78/2/16, ---, Oprava 

164) Zpravodaj perfiny 78/3/23, ---, Nové perfiny 

165) Zpravodaj perfiny 78/4/27, ---, Perfiny a frankotypy 

 Pokračování Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/6/47 



  

166) Zpravodaj perfiny 78/4/28, ---, Dva perfiny firmy Waldes 

167) Zpravodaj perfiny 78/4/29, ---, Informace a opravy 

168) Zpravodaj perfiny 78/4/30, ---, Nové identifikace 

169) Zpravodaj perfiny 78/5/25, ---, Čtenáři hlásí: 

170) Zpravodaj perfiny 78/5/26, ---, Ještě k W16 a W37 

171) Zpravodaj perfiny 78/5/27, ---, Jak to bylo s Kittlovými perfiny? 

172) Zpravodaj perfiny 78/5/27, ---, Identifikace z Německa 

173) Zpravodaj perfiny 78/6/45, ---, Nové identifikace 

174) Zpravodaj perfiny 78/6/47, ---, K problému Lábusova perfinu 

175) Zpravodaj perfiny 78/6/47, ---, Perfiny a frankotypy 

 Pokračování Zpravodaj perfiny 77/10/86, 78/1/3, 78/2/9, 78/4/27 

176) Zpravodaj perfiny 78/7/51, ---, Nové perfiny 

177) Zpravodaj perfiny 78/7/52, ---, Perfiny na kolcích 

178) Zpravodaj perfiny 78/7/52, ---, Katalog československých perfinů 

179) Zpravodaj perfiny 78/7/52, ---, Dírky a zase dírky 

180) Zpravodaj perfiny 78/7/54, ---, Nové identifikace 

181) Zpravodaj perfiny 78/8/58, ---, Schichtovo paterče 

182) Zpravodaj perfiny 78/8/60, ---, Opět nový perfin 

183) Zpravodaj perfiny 78/8/60, ---, Nové identifikace 

184) Zpravodaj perfiny 78/8/61, ---, Perfiny na rodinné korespondenci 

185) Zpravodaj perfiny 78/8/62, ---, Členové skupiny hlásí: 

186) Zpravodaj perfiny 78/8/62, ---, Domicily vyprávějí 

Pokračování 78/9/77, 79/1/7 

187) Zpravodaj perfiny 78/9/67, ---, Proměny perfinů W2 a W28 

188) Zpravodaj perfiny 78/9/68, Kuřil J., Nový objev: A40=A7 

189) Zpravodaj perfiny 78/9/69, ---, Různé domicily J29 

190) Zpravodaj perfiny 78/9/70, ---, Vracíme M34 do katalogu 

191) Zpravodaj perfiny 78/9/74, ---, Je 018 opravdu náš? 

192) Zpravodaj perfiny 78/9/75, ---, Nové identifikace 

193) Zpravodaj perfiny 78/9/75, ---, C20 – paterče nebo pět strojků 

194) Zpravodaj perfiny 78/9/77, ---, Další nové perfiny 

195) Zpravodaj perfiny 78/9/77, ---, Domicily vyprávějí 

Pokračování 78/8/62, 79/1/7 

196) Zpravodaj perfiny 78/9/78, ---, Nové informace 

197) Zpravodaj perfiny 78/9/79, ---, Nová dvojčata 

 

198) Zpravodaj perfiny 79/1/2, ---, Problémy kolem katalogu 

199) Zpravodaj perfiny 79/1/2, ---, Další nové paterče 

200) Zpravodaj perfiny 79/1/5, ---, Byly u nás používány strojky POKO? 

201) Zpravodaj perfiny 79/1/7, ---, Domicily vyprávějí 

Pokračování 78/8/62, 78/9/77 

202) Zpravodaj perfiny 79/1/13, ---, Nové československé perfiny 

203) Zpravodaj perfiny 79/1/13, ---, Znárodněný perfin 

204) Zpravodaj perfiny 79/1/14, Franc D., Dvě velikosti otvorů S12 

205) Zpravodaj perfiny 79/1/15, ---, Nové identifikace 



  

206) Zpravodaj perfiny 79/1/16, ---, Nové informace 

207) Zpravodaj perfiny 79/2/17, ---, Devítistý devadesátý třetí 

208) Zpravodaj perfiny 79/2/18, ---, Schichtovo paterče 

209) Zpravodaj perfiny 79/2/22, ---, Nové perfiny 

210) Zpravodaj perfiny 79/2/22, ---, Nové identifikace (XXXVII) 

211) Zpravodaj perfiny 79/2/24, ---, Opravené znění 

212) Zpravodaj perfiny 79/3/25, ---, Předstižená fantazie 

213) Zpravodaj perfiny 79/3/26, ---, Šimáčkovo paterče 

214) Zpravodaj perfiny 79/3/30, ---, Nový číselný perfin? 

215) Zpravodaj perfiny 79/3/30, ---, S 46 stále nejasný 

216) Zpravodaj perfiny 79/3/31, ---, Nové identifikace 

217) Zpravodaj perfiny 79/3/31, ---, Nové informace 

218) Zpravodaj perfiny 79/4/34, ---, Další čs. perfiny 

219) Zpravodaj perfiny 79/4/39, ---, Paterče z Dunaje 

220) Zpravodaj perfiny 79/4/39, ---, Nové identifikace 

221) Zpravodaj perfiny 79/4/40, ---, Nové informace 

222) Zpravodaj perfiny 79/5/41, ---, Tisící perfin 

223) Zpravodaj perfiny 79/5/42, ---, Problémy 

224) Zpravodaj perfiny 79/5/47, ---, Cerhakovo paterče 

225) Zpravodaj perfiny 79/5/47, ---, Nové identifikace 

226) Zpravodaj perfiny 79/5/48, ---, Nové informace 

227) Zpravodaj perfiny 79/6/50, ---, Další desaterče G-17 

228) Zpravodaj perfiny 79/6/51, ---, Záhada z Moravských Budějovic 

229) Zpravodaj perfiny 79/6/52, ---, Nové identifikace 

230) Zpravodaj perfiny 79/7/53, ---, Příkladná studie 

231) Zpravodaj perfiny 79/7/59, ---, Nové identifikace 

232) Zpravodaj perfiny 79/8/61, ---, Vogelovo paterče 

233) Zpravodaj perfiny 79/8/62, ---, Doplňky 

234) Zpravodaj perfiny 79/8/67, ---, Nové identifikace 

235) Zpravodaj perfiny 79/9/69, ---, Novinka a dárek 

236) Zpravodaj perfiny 79/9/70, ---, Var. 16 identifikován 

237) Zpravodaj perfiny 79/9/75, ---, R26 jen na čs. známkách 

238) Zpravodaj perfiny 79/9/75, ---, Nové údaje 

239) Zpravodaj perfiny 79/10/77, ---, Další nový čs. perfin! 

240) Zpravodaj perfiny 79/10/78, ---, Kdy byl poškozen var 3? 

241) Zpravodaj perfiny 79/10/78, ---, Hledáme svislý pár W7 

242) Zpravodaj perfiny 79/10/79, ---, Nové informace 

 

243) Zpravodaj perfiny 80/1/1, ---, Další čs. perfin 

244) Zpravodaj perfiny 80/1/1, ---, W7 nové desaterče 

245) Zpravodaj perfiny 80/1/2, ---, Identifikace a doplňky 

246) Zpravodaj perfiny 80/1/3, ---, Různá tloušťka jehel 

Pokračování Zpravodaj perfiny 1980/3/13 

247) Zpravodaj perfiny 80/2/5, ---, Nečekaný příval 

248) Zpravodaj perfiny 80/2/6, ---, Ještě k paterčeti z Dunaje 



  

249) Zpravodaj perfiny 80/2/7, ---, Identifikace a doplňky 

250) Zpravodaj perfiny 80/2/8, ---, Rozšířený výskyt F55 

251) Zpravodaj perfiny 80/2/9, ---, A-17 další paterče 

252) Zpravodaj perfiny 80/2/9, ---, To není perfin! 

253) Zpravodaj perfiny 80/2/10, ---, Zrcadlové perfiny 

254) Zpravodaj perfiny 80/3/11, ---, Další přibývají 

255) Zpravodaj perfiny 80/3/12, ---, Hříčka 

256) Zpravodaj perfiny 80/3/13, ---, Identifikace a doplňky 

257) Zpravodaj perfiny 80/3/13, ---, Různá tloušťka jehel 

Pokračování Zpravodaj perfiny 1980/1/3 

258) Zpravodaj perfiny 80/4/15, ---, Ještě k problému jehel 

259) Zpravodaj perfiny 80/4/16, ---, Desaterče A18 

260) Zpravodaj perfiny 80/4/17, ---, Doplňky 

261) Zpravodaj perfiny 80/4/18, ---, Chybějící otvory 

262) Zpravodaj perfiny 80/5/19, ---, Je možno perfiny padělat? 

263) Zpravodaj perfiny 80/5/21, ---, Doplňky 

264) Zpravodaj perfiny 80/6/23, ---, Různé otvory potřetí 

265) Zpravodaj perfiny 80/6/25, ---, Doplňky 

266) Zpravodaj perfiny 80/6/26, ---, Nový čs. perfin 

267) Zpravodaj perfiny 80/6/26, ---, Perfin A37 

268) Zpravodaj perfiny 80/7/27, ---, Další čs. perfin 

269) Zpravodaj perfiny 80/7/27, ---, Členové ohlásili: 

270) Zpravodaj perfiny 80/8/31, ---, Další nové čs. perfiny 

271) Zpravodaj perfiny 80/8/31, ---, Desaterče A18 

272) Zpravodaj perfiny 80/8/32, ---, Perfin, který není 

273) Zpravodaj perfiny 80/8/33, ---, Nové informace 

274) Zpravodaj perfiny 80/9/35, ---, Katalog čs. perfinů 

275) Zpravodaj perfiny 80/9/36, ---, Dva typy B71 BEB 

276) Zpravodaj perfiny 80/9/37, ---, Kdo perfiny používal? 

Pokračování 80/10/42, 81/1/3 

277) Zpravodaj perfiny 80/10/40, ---, Osm nových perfinů 

278) Zpravodaj perfiny 80/10/41, ---, Identifikace doplňky 

279) Zpravodaj perfiny 80/10/42, ---, Kdo perfiny používal? 

 Pokračování 80/9/37, 81/1/3 

 

280) Zpravodaj perfiny 81/1/2, ---, Nový čs. perfin 

281) Zpravodaj perfiny 81/1/2, ---, Petschkovy perfiny (P27/ I-III) 

282) Zpravodaj perfiny 81/1/2, ---, Poznamenejte si 

283) Zpravodaj perfiny 81/1/3, ---, Kdo perfiny používal? 

 Pokračování 80/9/37, 80/10/42 

284) Zpravodaj perfiny 81/2/5, ---, Tři nové čs. perfiny 

285) Zpravodaj perfiny 81/2/6, ---, Poznamenejte si 

286) Zpravodaj perfiny 81/2/7, ---, Nepřímé identifikace 

287) Zpravodaj perfiny 81/3/9, ---, Nový perfin z Hradce Králové … 

288) Zpravodaj perfiny 81/3/9, ---, A českolipska 



  

289) Zpravodaj perfiny 81/3/10, ---, Poznamenejte si 

290) Zpravodaj perfiny 81/3/12, ---, Nepřímé identifikace 

291) Zpravodaj perfiny 81/4/9, ---, Čs. katalog je tu! 

292) Zpravodaj perfiny 81/4/10, ---, Pössneck – Aš potřetí! 

293) Zpravodaj perfiny 81/4/11, ---, Pozor na C12 C.F.S. 

294) Zpravodaj perfiny 81/4/11, ---, Poškozený P20 PR 

295) Zpravodaj perfiny 81/4/11, ---, Rekonstrukce S44 SŽ 

296) Zpravodaj perfiny 81/5/13, ---, Nad katalogem 

Pokračování Zpravodaj perfiny 81/6/17, 81/7/26, 81/8/29, 81/9/33, 81/10/39 

297) Zpravodaj perfiny 81/5/15, ---, Nové perfiny 

298) Zpravodaj perfiny 81/5/15, ---, Mischkovo paterče 

299) Zpravodaj perfiny 81/6/17, ---, Nad katalogem  

Pokračování Zpravodaj perfiny 81/5/13, 81/7/26, 81/8/29, 81/9/33, 81/10/39 

300) Zpravodaj perfiny 81/6/18, ---, Problém F-F2 

301) Zpravodaj perfiny 81/6/19, ---, Nový Baťův perfin 

302) Zpravodaj perfiny 81/6/19, ---, P. Č. 1919 

303) Zpravodaj perfiny 81/7/25, ---, Nové čs. perfiny 

304) Zpravodaj perfiny 81/7/26, ---, Nad katalogem  

Pokračování Zpravodaj perfiny 81/5/13, 81/6/17, 81/8/29, 81/9/33, 81/10/39 

305) Zpravodaj perfiny 81/7/27, ---, Nové informace 

306) Zpravodaj perfiny 81/7/28, ---, Čím se zabývali? 

307) Zpravodaj perfiny 81/8/29, ---, Nový čs. perfin 

308) Zpravodaj perfiny 81/8/29, ---, Nad katalogem  

Pokračování Zpravodaj perfiny 81/5/13, 81/6/17, 81/7/26, 81/9/33, 81/10/39 

309) Zpravodaj perfiny 81/8/30, ---, Čím se zabývali? 

310) Zpravodaj perfiny 81/9/33, ---, Nad katalogem  

Pokračování Zpravodaj perfiny 81/5/13, 81/6/17, 81/7/26, 81/8/29, 81/10/39 

311) Zpravodaj perfiny 81/9/34, ---, Poznamenejte si 

312) Zpravodaj perfiny 81/9/35, ---, Čím se zabývali? 

313) Zpravodaj perfiny 81/10/39, ---, Nad katalogem  

Pokračování Zpravodaj perfiny 81/5/13, 81/6/17, 81/7/26, 81/8/29, 81/9/33 

314) Zpravodaj perfiny 81/10/39, ---, Poznamenejte si 

315) Zpravodaj perfiny 81/10/41, ---, Je náš? 

316) Zpravodaj perfiny 81/10/42, ---, Čím se zabývali? 

 

317) Zpravodaj perfiny 82/1/5, ---, Poznamenejte si 

318) Zpravodaj perfiny 82/1/7, Feldmann V., Obhajoba perfinu C.F.S. 

319) Zpravodaj perfiny 82/1/7, ---, Čím se zabývali? 

320) Zpravodaj perfiny 82/2/9, Fejtek V., Potřebujeme pomoc 

321) Zpravodaj perfiny 82/2/11, ---, Poznamenejte si 

322) Zpravodaj perfiny 82/2/12, ---, Tři nové perfiny 

323) Zpravodaj perfiny 82/2/13, ---, S37 & R1 

324) Zpravodaj perfiny 82/2/13, ---, Jak se pan Fluss rozzlobil 

325) Zpravodaj perfiny 82/2/14, Janeček L., Bílá místa 

326) Zpravodaj perfiny 82/2/15, ---, Čím se zabývali? 



  

327) Zpravodaj perfiny 82/3/17, ---, Tři nové 

328) Zpravodaj perfiny 82/3/19, ---, Poznamenejte si 

329) Zpravodaj perfiny 82/3/19, (Red.), Bílá místa 

330) Zpravodaj perfiny 82/3/21, ---, Rakouský D27 náš? 

331) Zpravodaj perfiny 82/3/21, ---, A znovu F2 F. 

332) Zpravodaj perfiny 82/3/22, ---, Čím se zabývali? 

333) Zpravodaj perfiny 82/4/25, ---, Opět nový 

334) Zpravodaj perfiny 82/4/26, Fejtek V., Nesnadný úkol 

335) Zpravodaj perfiny 82/4/28, ---, Vylámané jehly  

Pokračování Zpravodaj perfiny 82/4/28, 82/5/34, 82/6/45, 82/7/54, 82/8/62, 82/9-10/72 

336) Zpravodaj perfiny 82/4/29, -vj-, Pivovar či cukrovar? 

337) Zpravodaj perfiny 82/4/30, Fejtek V., R28 + R4 = jeden strojek 

338) Zpravodaj perfiny 82/4/31, ---, Poznamenejte si 

339) Zpravodaj perfiny 82/4/31, ---, Čím se zabývali? 

340) Zpravodaj perfiny 82/5/34, ---, Vylomené jehly 

341) Zpravodaj perfiny 82/5/36, ---, Poznamenejte si 

342) Zpravodaj perfiny 82/5/37, Maxa V., Bez spolupráce to nejde! 

343) Zpravodaj perfiny 82/5/38, Janeček V., Je ÖBEW náš? 

344) Zpravodaj perfiny 82/5/39, ---, Hledání v Kolíně 

345) Zpravodaj perfiny 82/5/40, ---, Čím se zabývali? 

346) Zpravodaj perfiny 82/6/42, ---, Nové čs. perfiny 

347) Zpravodaj perfiny 82/6/43, Maxa V., Fejtek V., Záhada století 

348) Zpravodaj perfiny 82/6/45, ---, Vylomené jehly 

349) Zpravodaj perfiny 82/6/46, Janeček L., Dvojníci praví i nepraví 

350) Zpravodaj perfiny 82/6/47, ---, Čím se zabývali? 

351) Zpravodaj perfiny 82/7/49, ---, Záhada století vyřešena 

352) Zpravodaj perfiny 82/7/50, (mx), Nový čs. perfin? 

353) Zpravodaj perfiny 82/7/51, ---, Poznamenejte si 

354) Zpravodaj perfiny 82/7/51, ---, Dopis z Plzně 

355) Zpravodaj perfiny 82/7/52, ---, Perfiny na průvodkách 

356) Zpravodaj perfiny 82/7/54, ---, Vylomené jehly 

357) Zpravodaj perfiny 82/7/55, ---, Čím se zabývali? 

358) Zpravodaj perfiny 82/8/58, ---, Domicily A54 a O2 

359) Zpravodaj perfiny 82/8/62, ---, Vylomené jehly 

360) Zpravodaj perfiny 82/8/63, ---, Poznamenejte si 

361) Zpravodaj perfiny 82/8/64, ---, Čím se zabývali? 

362) Zpravodaj perfiny 82/9-10/65, ---, Nový čs. perfin? 

363) Zpravodaj perfiny 82/9-10/67, ---, C24 C&J. 

364) Zpravodaj perfiny 82/9-10/72, Tremčínský V., Vylomené jehly 

365) Zpravodaj perfiny 82/9-10/74, ---, Poznamenejte si 

366) Zpravodaj perfiny 82/9-10/75, MA, Nepravé domicily 

367) Zpravodaj perfiny 82/9-10/76, ---, Multiperfiny 

368) Zpravodaj perfiny 82/9-10/79, ---, Čím se zabývali 

 

369) Zpravodaj perfiny 83/1/1, Fejtek V., Problémy k řešení 



  

370) Zpravodaj perfiny 83/1/3, ---, Poznamenejte si 

371) Zpravodaj perfiny 83/1/4, ---, Dva nové 

372) Zpravodaj perfiny 83/1/5, ---, Miniproblémy 

373) Zpravodaj perfiny 83/1/6, Fejtek V., red., Multiperfiny 

374) Zpravodaj perfiny 83/1/8, ---, Čím se zabývali 

375) Zpravodaj perfiny 83/2/9, ---, Nové čs. perfiny 

376) Zpravodaj perfiny 83/2/10, ---, Problémy 

377) Zpravodaj perfiny 83/2/12, ---, Poznamenejte si 

378) Zpravodaj perfiny 83/2/13, Maxa V., Výnos 

379) Zpravodaj perfiny 83/2/16, ---, Čím se zabývali 

380) Zpravodaj perfiny 83/3/17, (mx), Sedm nových 

381) Zpravodaj perfiny 83/3/19, Maxa V., Dvakrát R&R 

382) Zpravodaj perfiny 83/3/20, ---, Poznamenejte si 

383) Zpravodaj perfiny 83/3/22, Janeček L., Problémy 

384) Zpravodaj perfiny 83/3/23, ---, Čím se zabývali 

385) Zpravodaj perfiny 83/4/25, ---, Nové čs. perfiny 

386) Zpravodaj perfiny 83/4/26, ---, Poznamenejte si 

387) Zpravodaj perfiny 83/4/27, ---, Problémy 

388) Zpravodaj perfiny 83/4/27, ---, Čím se zabývali 

389) Zpravodaj perfiny 83/5-6/29, ---, Nové čs. perfiny 

390) Zpravodaj perfiny 83/5-6/30, ---, Bratislavské znárodnění 

391) Zpravodaj perfiny 83/5-6/31, ---, Pichlovy strojky 

392) Zpravodaj perfiny 83/5-6/32, ---, Nové dvojče 

393) Zpravodaj perfiny 83/5-6/32, ---, Poznamenejte si 

394) Zpravodaj perfiny 83/5-6/32, Fejtek V., Doba používání 

395) Zpravodaj perfiny 83/5-6/33, ---, Majitelé perfinu A12 & 13 

396) Zpravodaj perfiny 83/5-6/33, Kyzlink J., Ještě k W9 

397) Zpravodaj perfiny 83/5-6/34, VM, G3 i v roce 1941 

398) Zpravodaj perfiny 83/5-6/34, Feldmann V., O perfinu B6 

399) Zpravodaj perfiny 83/5-6/35, ---, Čím se zabývali 

 

400) Zpravodaj perfiny 84/1/1, VM, Nový čs. perfin 

401) Zpravodaj perfiny 84/1/2, ---, Znovu H19 HFS 

402) Zpravodaj perfiny 84/1/2, ---, Poznamenejte si 

403) Zpravodaj perfiny 84/1/4, ---, Čím se zabývali 

404) Zpravodaj perfiny 84/2/6, Maxa V., Fejtek V., Nový čs. katalog 

405) Zpravodaj perfiny 84/2/7, -vf-, Desaterák? 

406) Zpravodaj perfiny 84/2/7, ---, Poznamenejte si  

407) Zpravodaj perfiny 84/2/8, ---, Čím se zabývali  

408) Zpravodaj perfiny 84/3/9, ---, Nový čs. perfin 

409) Zpravodaj perfiny 84/3/10, Maxa V., Pozor na falsa 

410) Zpravodaj perfiny 84/3/11, red., Poznamenejte si 

411) Zpravodaj perfiny 84/3/12, ---, Domicily 

412) Zpravodaj perfiny 84/4-5/13, ---, Pomozte s čs. katalogem 

413) Zpravodaj perfiny 84/4-5/14, -mx-, Nové čs. perfiny 



  

414) Zpravodaj perfiny 84/4-5/15, Maxa V., Další dvojčata? 

415) Zpravodaj perfiny 84/4-5/17, Janeček L., Které nejdéle? 

416) Zpravodaj perfiny 84/4-5/17, mx, Poznamenejte si 

417) Zpravodaj perfiny 84/4-5/18, ma, -vm-, Janeček L., Problémy 

418) Zpravodaj perfiny 84/6/21, Maxa V., Blahopřání a dárek 

419) Zpravodaj perfiny 84/6/21, -mx-, Nové perfiny 

420) Zpravodaj perfiny 84/6/22, Tremčínský V., Maxa V., Problémy 

421) Zpravodaj perfiny 84/6/26, Janeček L., Docela obyčejné 

422) Zpravodaj perfiny 84/6/26, Janeček L., Z historie J91 

423) Zpravodaj perfiny 84/6/27, ---, Poznamenejte si 

424) Zpravodaj perfiny 84/6/28, -vf-, Polohy 

 

425) Zpravodaj perfiny 85/1/1, ---, Nové čs. perfiny 

426) Zpravodaj perfiny 85/1/2, Maxa V., Problémy 

427) Zpravodaj perfiny 85/1/4, ---, Poznamenejte si 

428) Zpravodaj perfiny 85/1/5, Janeček L., Naši v Německu 

429) Zpravodaj perfiny 85/1/6, Maxa V., Perfiny na svitcích 

430) Zpravodaj perfiny 85/1/8, Tremčinský V., Kdy dosloužil.  

431) Zpravodaj perfiny 85/2/9, Maxa V., Fejtek V., Subskripce 

432) Zpravodaj perfiny 85/2/10, vm, Nové čs. perfiny 

433) Zpravodaj perfiny 85/2/10, -mx-, Naši v Německu 

434) Zpravodaj perfiny 85/2/11, ---, Poznamenejte si 

435) Zpravodaj perfiny 85/2/12, Janeček L., Teplické proměny 

436) Zpravodaj perfiny 85/2/13, -vf-, Mache 

437) Zpravodaj perfiny 85/2/14, VM, Problémy 

438) Zpravodaj perfiny 85/2/14, Janeček L., Znovu JRS 

439) Zpravodaj perfiny 85/2/16, Fejtek V., Další dvojče 

440) Zpravodaj perfiny 85/3/17, red., Ještě subskripce 

441) Zpravodaj perfiny 85/3/17, mx, Nové perfiny 

442) Zpravodaj perfiny 85/3/19, ---, Poznamenejte si 

443) Zpravodaj perfiny 85/3/20, VM, Cenný nález 

444) Zpravodaj perfiny 85/3/20, Janeček L., Tři z Březnice 

445) Zpravodaj perfiny 85/3/22, Tremčinský V., Perfiny z Kraslic 

446) Zpravodaj perfiny 85/3/22, Maxa V., Problémy 

447) Zpravodaj perfiny 85/4/25, mx, Nový čs. perfin 

448) Zpravodaj perfiny 85/4/29, Janeček L., Je S&K náš? 

449) Zpravodaj perfiny 85/4/30, VM, POKO z Jablonce 

450) Zpravodaj perfiny 85/5-6/34, VM, Nové čs. perfiny 

451) Zpravodaj perfiny 85/5-6/35, -mx-, Problém H20,3 

452) Zpravodaj perfiny 85/5-6/36, VM, Třikrát Maggi 

453) Zpravodaj perfiny 85/5-6/37, Fejtek V., Počty 

454) Zpravodaj perfiny 85/5-6/39, Janeček L., Došlo na Lábuse 

455) Zpravodaj perfiny 85/5-6/40, Feldmann V., Perfin z rozděleného města 

456) Zpravodaj perfiny 85/5-6/41, ---, Poznamenejte si 

457) Zpravodaj perfiny 85/5-6/41, Maxa V., Znovu C21 



  

458) Zpravodaj perfiny 85/5-6/42, Tremčinský V., B50 B.J.B. podruhé 

459) Zpravodaj perfiny 85/5-6/43, Janeček L., Existuje vůbec? 

460) Zpravodaj perfiny 85/5-6/44, Münzberger V., Zamyšlení nad IC 

 

461) Zpravodaj perfiny 86/1/1, MA, Nové čs. perfiny 

462) Zpravodaj perfiny 86/1/1, Fejtek V., Dvoje paterčata 

463) Zpravodaj perfiny 86/1/2, VF, Čteme správně? 

464) Zpravodaj perfiny 86/1/3, -mx-, Dva typy L&K 

465) Zpravodaj perfiny 86/1/3, Forman M., Můj B&B. 

466) Zpravodaj perfiny 86/1/5, Rusek V., Trochu historie 

467) Zpravodaj perfiny 86/1/6, Janeček L., Kdo poradí a pomůže? 

468) Zpravodaj perfiny 86/1/8, ---, Poznamenejte si 

469) Zpravodaj perfiny 86/2/9,  ---, Nový čs. perfin 

470) Zpravodaj perfiny 86/2/10, Fejtek V., B82 B.W. – paterče? 

471) Zpravodaj perfiny 86/2/10, ---, Poznamenejte si 

472) Zpravodaj perfiny 86/2/11, Janeček L., Důležité údaje 

473) Zpravodaj perfiny 86/2/13, -vf-, Opět H. Franck 

474) Zpravodaj perfiny 86/2/15, VM, Nový multi 

475) Zpravodaj perfiny 86/3-4/18, VM, Nový čs. perfin 

476) Zpravodaj perfiny 86/3-4/19, -mx-, J.R.Z. s otazníkem 

477) Zpravodaj perfiny 86/3-4/20, Janeček L., Jako v Kocourkově 

478) Zpravodaj perfiny 86/3-4/21, Fejtek V., Nový E&S? 

479) Zpravodaj perfiny 86/3-4/23, Inkašovský S., Dějiny závodu H.P.S. 

480) Zpravodaj perfiny 86/3-4/24, ---, Poznamenejte si 

481) Zpravodaj perfiny 86/3-4/24, Janeček L., Počínání H. Francka 

482) Zpravodaj perfiny 86/3-4/26, RED., Nový čs. katalog 

483) Zpravodaj perfiny 86/3-4/29, LJ-VF-VM, Jak se rodil 

484) Zpravodaj perfiny 86/5-6/37, ---, Na čekací listinu? 

485) Zpravodaj perfiny 86/5-6/38, mx, Nové dvojče 

 

486) Zpravodaj perfiny 87/1/3, ---, Ještě k J.R.S. 

487) Zpravodaj perfiny 87/1/4, Münzberger V., Výskyt IC 

488) Zpravodaj perfiny 87/1/11, Vedení skupiny perfiny, Návrh terminologie z oblasti perfinů 

489) Zpravodaj perfiny 87/1/23, Maxa V., Čs. katalog 

490) Zpravodaj perfiny 87/2/25, VM, Nový čs. perfin 

491) Zpravodaj perfiny 87/2/25, Janeček L., Na čekací listinu? 

492) Zpravodaj perfiny 87/2/33, RED., Čs. katalog 

493) Zpravodaj perfiny 87/2/34, Münzberger V., Komentář k návrhu terminologie z oblasti perfinů 

494) Zpravodaj perfiny 87/3/41, ---, Nové čs. perfiny 

495) Zpravodaj perfiny 87/3/42, VM, Perfinovaná čs. doplatní známka 

496) Zpravodaj perfiny 87/3/46, Münzberger V., Čs. perfiny po r. 1945 

497) Zpravodaj perfiny 87/3/61, Feldmann V., Statistické známky 

 

498) Zpravodaj perfiny 88/1/2, (ma), Nová čs. identifikace 

499) Zpravodaj perfiny 88/1/3, ---, Jak to bylo s perfinem S? 



  

500) Zpravodaj perfiny 88/2/5, ---, Dárek čtenářům 

501) Zpravodaj perfiny 88/2/5, ---, Nové čs. identifikace 

502) Zpravodaj perfiny 88/2/8, ---, Názor čtenářů 

503) Zpravodaj perfiny 88/2/10, -ma-, Problémy našich IC 

504) Zpravodaj perfiny 88/2/13, Münz., Zajímavá IC 

505) Zpravodaj perfiny 88/2/15, ---, Další perfin S 

506) Zpravodaj perfiny 88/2/16, ---, Doplňte si 

507) Zpravodaj perfiny 88/3/25, ---, Doplňky & opravy 

508) Zpravodaj perfiny 88/3/32, M., Problémy IC 

 

509) Zpravodaj perfiny 89/1/15, Fe+Mü, Perfin M.T.S. – skutečně patří do čs. katalogu 

510) Zpravodaj perfiny 89/2/21, ---, Nové čs. perfiny 

511) Zpravodaj perfiny 89/2/24, Franc D., Z historie firmy J. Riedel 

512) Zpravodaj perfiny 89/2/27, Luft S., Hauzner P., Ohlasy … 

513) Zpravodaj perfiny 89/2/28, Tremčinský V., Hledáme identifikaci 

514) Zpravodaj perfiny 89/3-4/39, Franc D., Perfiny postavené na hlavu 

515) Zpravodaj perfiny 89/3-4/41, ---, Návrh nepřímých identifikací 

 

516) Zpravodaj perfiny 90/1/8, ---, Doplňky k čs. katalogu 

517) Zpravodaj perfiny 90/1/9, Fejtek V., Zajímavý nález 

518) Zpravodaj perfiny 90/1/11, Fejtek V., Nový čs. perfin 

519) Zpravodaj perfiny 90/1/11, Fejtek V., Pozor na záměnu 

520) Zpravodaj perfiny 90/1/12, Fejtek V., Dobře utajený čs. perfin 

521) Zpravodaj perfiny 90/2/13, ---, Co víme o perfinu I.S.? 

522) Zpravodaj perfiny 90/2/14, ---, Čs. perfiny na německých známkách 1938-1945 

523) Zpravodaj perfiny 90/2/22, ---, Zajímavé použití perfinů 

524) Zpravodaj perfiny 90/3/41, Fejtek V., Čistíme čs. katalog 

525) Zpravodaj perfiny 90/3/43, red., Oprava 

526) Zpravodaj perfiny 90/4/46, Beneš V., Nemáte chuť 

527) Zpravodaj perfiny 90/4/48, Vedení sekce, Poškozování, opravy a úpravy perfinovacích strojků 

528) Zpravodaj perfiny 90/4/50, ---, Proměny F39 F.L. 

529) Zpravodaj perfiny 90/4/51, Tremčinský V., Hledáme úplné perfiny 

530) Zpravodaj perfiny 90/4/51, Trem., Spojené perfiny R10 a R11 

 

531) Zpravodaj perfiny 91/1/1, Tekel J., Zajímavá celina ze Slovenska 

532) Zpravodaj perfiny 91/1/3, Mü, Pozitivní identifikace 

533) Zpravodaj perfiny 91/2/5, Münzberger V., Hellův perfin 

534) Zpravodaj perfiny 91/2/7, Fejtek V., Nový perfin J. K. 

535) Zpravodaj perfiny 91/2/7, Fejtek V., Dva perfiny V.M.Z.F. 

536) Zpravodaj perfiny 91/2/8, Feldmann V., Fiskální IC z Těšínska 

537) Zpravodaj perfiny 91/3/13, Münzberger V., Čs. perfiny ze Sudet 

538) Zpravodaj perfiny 91/3/16, Fe, Nový čs. perfin? 

539) Zpravodaj perfiny 91/3/16, Fejtek V., Kdo pomůže? 

540) Zpravodaj perfiny 91/3/19, Fejtek V., Další perfin na emisi „Legionářské 1919“ 

541) Zpravodaj perfiny 91/4/21, Münzberger V., Nový čs. perfin 



  

 

542) Občasník 1/3, ---, Perfinářská lahůdka! 

543) Občasník 1/4, ---, M19 – G26 = Max Graber, Bratislava 

544) Občasník 1/4, ---, Nový perfin z Chocně? 

545) Občasník 1/příloha, ---, Opravené kresby čs. Katalogu 

546) Občasník 2/5, ---, Čekací doba – 18 let! 

547) Občasník 2/7, ---, Katalog perfinů z území Československa vydání 1987 – změny – opravy – 

doplňky 

548) Občasník 2/16, ---, Zajímavý nález 

549) Občasník 3/17, ---, Nový nález 

550) Občasník 3/18, ---, Nová hlášení z ciziny 

551) Občasník 3/20, ---, M 

552) Občasník 3/22, ---, Co dosud víme o perfinu S 60 STK? 

553) Občasník 3/22, ---, Byl to „desaterák“! 

554) Občasník 4/2, ---, Tři z Březnice 

555) Občasník 4/3, ---, Zasilatelská firma Adolf Blum & Popper 

556) Občasník 4/4, ---, Perfiny z Pössnecku použité na známkách Československa 

557) Občasník 4/7, ---, Chvála sběratelům z Košic! 

558) Občasník 5/9, ---, Zajímavý nález: M25 MJ a M2 M jsou totožné! 

559) Občasník 5/10, ---, Trochu zmatku kolem perfinu AG/1831 

560) Občasník 5/11, ---, Perfiny na vydání Pošta československá 1919 

561) Občasník 5/11, ---, Perfin R26 R.H. 

562) Občasník 5/11, ---, K perfinu B33 B.E. 

563) Občasník 5/11, ---, Totéž o perfinu B14 B.B 

564) Občasník 5/11, ---, Nu a další – dosud neevidovaný na kolku 

565) Občasník 5/12, ---, A72 Ascher 

566) Občasník 5/12, ---, B17 B.B./P. 

567) Občasník 5/12, ---, V21 V.v.J. 

568) Občasník 5/12, ---, P10 P.F.&Co. 

569) Občasník 5/12, ---, A58 A.R.O. 

570) Občasník 5/13, ---, E43 E&S 

571) Občasník 5/13, ---, G3 G 

572) Občasník 5/13, ---, E25E.K. 

573) Občasník 5/13, ---, A13 

574) Občasník 5/13, ---, L17 L.H. 

575) Občasník 5/13, ---, T11 T.L./G. 

576) Občasník 5/13, ---, D17 DrFZ 

577) Občasník 5/13, ---, A26 AG/1831 

578) Občasník 5/13, ---, F22 F.G. 

579) Občasník 5/14, ---, W18 WK 

580) Občasník 5/14, ---, G26 G.M. 

581) Občasník 5/14, ---, B1 

582) Občasník 5/14, ---, F51 F.P. 

583) Občasník 5/14, ---, I2 IFS 

584) Občasník 5/14, ---, B23 B&Co 



  

585) Občasník 5/14, ---, Německo K.K.  

586) Občasník 5/14, ---, K16 K.B. 

587) Občasník 5/14, ---, A40 A.K. 

588) Občasník 5/14, ---, B87 B&W 

589) Občasník 5/15, ---, I5 I.S. 

590) Občasník 5/15, ---, Pozor na perfin „HANÁ“ 

 

591) Perfiny 98/1/1, ---, Nový čs. perfin 

592) Perfiny 98/1/2, Redakce, Nový čs. perfin? 

593) Perfiny 98/1/4, Zima J., Celiny a perfiny 

594) Perfiny 98/1/7, Münzberger V., Perfin Var. 2 „Kotva“ 

595) Perfiny 98/1/14, Red., Nová identifikace 

596) Perfiny 98/1/16, ---, --- 

597) Perfiny 98/2/17, Münzberger V., Nejstarší rakouské perfiny 

Pokračování 98/2/28, 98/3/40, 99/1/11, 99/2/27 

598) Perfiny 98/2/26, Fe, Poznámky k rakouskému katalogu (vydání Maxa 1981) 

599) Perfiny 98/2/28, Münzberger V., Nejstarší rakouské perfiny  

Pokračování 98/2/17, 98/3/40, 99/1/11, 99/2/27 

600) Perfiny 98/3/33, Münzberger V., PRAGA 1998 – pozlacená medaile pro exponát perfinů! 

601) Perfiny 98/3/35, ---, --- 

602) Perfiny 98/3/35, Münzberger V., Perfiny na mezinárodní výstavě PRAGA 1998 

603) Perfiny 98/3/37, Kuběnka J., Perfin Var 2 – „Kotva“ 

604) Perfiny 98/3/40, Münzberger V., Nejstarší rakouské perfiny 

Pokračování 98/2/17, 98/2/28, 99/1/11, 99/2/27 

 

605) Perfin 98/1/2, ---, Katalóg perfinov z územia Slovenska 

606) Perfin 98/1/3, ---, Čo v katalógu nebolo (I) 

607) Perfin 98/1/5, ---, Kto bol uživatel čs. perfinu P6 P. ? 

608) Perfin 98/1/8, ---, Perfin J3 – Josias Eissler a synovia, Košice. Továreň na stoličky a nábytok z 

ohýbaného dreva 

609) Perfin 98/1/10, Kotek T., Sposob perforovania 

610) Perfin 98/2/1, ---, --- 

611) Perfin 98/2/2, ---, Dotazníková akcia „Perfiny na známkách Hradčany“ 

612) Perfin 98/2/4, ---, Čo v katalógu nebolo (II) 

613) Perfin 98/2/4, Marenčík J., Nový slovenský perfin? 

614) Perfin 98/2/5, ---, Slovenský perfin R4 na fiskálnej cenine 

615) Perfin 98/2/6, Mička J., Nepriama identifikácia slovenského perfinu C2? 

616) Perfin 98/2/6, ---, Perfin K4 na balíkovej sprievodke 

617) Perfin 98/2/7, Kuběnka J., Čo by mala obsahovať zbierka Slovenských perfinov 

618) Perfin 98/2/8, Kuběnka J., Čo o nich vieme? 

619) Perfin 98/2/12, ---, Recenzia publikácie „Katalóg perfinov z územia Slovenska“ 

620) Perfin 98/2/15, ---, Perfin G3 G.St. a PČ 1919 

621) Perfin 98/3/1, ---, --- 

622) Perfin 98/3/3, ---, Čo v katalógu nebolo (III) 

623) Perfin 98/3/8, Kuběnka J., Čo o nich vieme? 



  

624) Perfin 98/3/10, ---, Frankotypy – súmrak perfinov? 

625) Perfin 98/3/13, Kotek T., Perfiny (3) 

626) Perfin 98/3/15, ---, Dotazníková akcia „Perfiny na známkách Hradčany“ 

627) Perfin 98/4/1, ---, --- 

628) Perfin 98/4/3, ---, Čo v katalógu nebolo (IV) 

629) Perfin 98/4/4, ---, Perfiny na celinách 

630) Perfin 98/4/10, Kuběnka J., Čo o nich vieme? 

631) Perfin 98/4/12, Kotek T., Perfiny (4) 

 

632) Perfiny 99/1/1, ---, Nový čs. perfin 

633) Perfiny 99/1/6, Münzberger V., Byly na Podkarpatské Rusi perfiny? (zmatek u perfinů K1 a 

K3) 

634) Perfiny 99/1/7, Franc D., Znovu dvojí perfin FR – J.K. (F59 a J56) 

635) Perfiny 99/1/7, ---, Nové poznatky 

636) Perfiny 99/1/11, Münzberger V., Nejstarší rakouské perfiny 

Pokračování 98/2/17, 98/2/28, 98/3/40, 99/2/27 

637) Perfiny 99/2/17, ---, M26 M.J./&L. další z nejstarších čs. perfinů 

638) Perfiny 99/2/18, Straka F., Použití perfinu Č1 Č po roce 1945 

639) Perfiny 99/2/19, Mü, Perfiny bratří Mayů – MAY M9 a M9,2 – nový čs. perfin 

640) Perfiny 99/2/21, Münzberger V., Pozor na falza! 

641) Perfiny 99/2/27, Münzberger V., Nejstarší rakouské perfiny 

Pokračování 98/2/17, 98/2/28, 98/3/40, 99/1/11 

642) Perfiny 99/3/33, ---, Perfin J103 J.&T. na celině do ciziny 

643) Perfiny 99/3/35, ---, Podzimní setkání v Trutnově 

644) Perfiny 99/3/36, ---, Perfiny ze Sudet 

645) Perfiny 99/3/39, Mü, Nové perfiny z čs. území 

646) Perfiny 99/3/40,  Mü, Opět perfiny MAY 

647) Perfiny 99/3/40, ---, Perfin na kolku 

648) Perfiny 99/3/40, ---, Joseph Sloper a nejstarší rakouské perfiny 

 

649) Perfin 99/1/1, ---, U2 Ignác Ungar & syn 

650) Perfin 99/1/2, ---, Ešte k slovenským perfinom S2 a S2.1 

651) Perfin 99/1/4, Kuběnka J., Dvojice perfinov a ich polohy 

652) Perfin 99/1/15, ---, Zaujímavá IC 

653) Perfin 99/1/18, Kuběnka J., Čo o nich vieme? 

654) Perfin 99/2/1, ---, --- 

655) Perfin 99/2/2, Kuběnka J., Perfiny na výstave „Praga 1998“ 

656) Perfin 99/2/3, ---, Poznáte perfin A&G? 

657) Perfin 99/2/5, ---, Čo v katalógu nebolo (V) 

658) Perfin 99/2/6, Fejtek V., K problematike čs. perfinov C22 a C23 

659) Perfin 99/2/8, Kuběnka J., Čo o nich vieme? 

660) Perfin 99/2/14, Píša J., Už ho máme! 

661) Perfin 99/2/19, ---, Zaujímavá IC 

662) Perfin 99/2/20, ---, Čs. perfin B44 aj na známke ČS I. 

663) Perfin 99/3/1, Marenčík J., --- 



  

664) Perfin 99/3/2, ---, Perfin KF Benešov u Prahy 

665) Perfin 99/3/4, Marenčík J., Mauthnerove perfiny 

666) Perfin 99/3/7, Piszton O., Perfiny na čakacej listine … 

667) Perfin 99/3/8, Kuběnka J., Čo o nich vieme? 

668) Perfin 99/3/15, ---, Zaujímavé IC 

669) Perfin 99/3/18, ---, Fiskálne identifikačné celistvosti 

670) Perfin 99/4/1, ---, --- 

671) Perfin 99/4/4, ---, Čs perfin K40 KM aj na Slovensku? 

672) Perfin 99/4/5, Soukup J., Čo o nich vieme? 

673) Perfin 99/4/8, ---, Nepriama identifikácia perfinu G1 G.L. ? 

674) Perfin 99/4/9, Kuběnka J., Perfin C22 z Opavy? 

675) Perfin 99/4/17, Urminský A., Slovenský perfin W5 W.Z. 

676) Perfin 99/4/18, Marenčík J., Stretnutie zberateĺov perfinov v Trutnove 

 

677) Perfiny 00/1/1, ---, Nové čs. perfiny 

678) Perfiny 00/1/3, ---, Nové čs. perfiny 

679) Perfiny 00/1/4, ---, Německý perfin F.Z. na čs. známkách 

680) Perfiny 00/1/6, Vedení skupiny, Nový čs. perfin z Plzně 

681) Perfiny 00/1/7, Havel V., Další perfin z českého území? 

682) Perfiny 00/1/7, ---, Použití perfin W37 W1829 po roce 1945 

683) Perfiny 00/1/10, ---, Slovní perfiny 

684) Perfiny 00/2/17, ---, Nový čs. perfin? 

685) Perfiny 00/2/18, ---, Používání Fischlových perfinů MF/S 

686) Perfiny 00/2/24, Münzberger V., Perfiny vyjadřující děj 

687) Perfiny 00/2/26, Münzberger V., Identifikující poštovní razítka 

688) Perfiny 00/3/33, Havel V., Münzberger V., Nový čs. perfin 

689) Perfiny 00/3/34, Havel V., Münzberger V., Rozlišení perfinů A.B. z čs. území 

690) Perfiny 00/3/36, Havel V., Münzberger V., Nový čs. perfin A.B. ? 

691) Perfiny 00/3/36, Havel V., Münzberger V., Rozlišení perfinů A13 a A14 

692) Perfiny 00/3/36, Havel V., Münzberger V., Rozlišení perfinů A31 a rakouského A80 

693) Perfiny 00/3/37, Havel V., Münzberger V., Rozlišení perfinů A36 a A37 

694) Perfiny 00/3/38, ---, B21 B.C. další perfin z období tzv. Protektorátu 

695) Perfiny 00/3/38, ---, Další perfiny z čs. území? 

696) Perfiny 00/3/39, ---, Oprava dodatku k čs. katalogu 

697) Perfiny 00/3/39, ---, Ukázka zajímavé celistvosti 

698) Perfiny 00/3/40, Franc D., Perfiny na známkách Husita 

 

699) Perfin 00/1/1, ---, --- 

700) Perfin 00/1/3, ---, Slovenský perfin K.F.é.T. na PČ 1919 

701) Perfin 00/1/4, Kuběnka J., Priama identifikácia 

702) Perfin 00/1/5, Marenčík J., Perfinovacie strojčeky z Bratislavy 

703) Perfin 00/1/6, Marenčík J., Perfiny bratislavských firiem WESTEN a VESTA 

704) Perfin 00/1/9, ---, Ešte k perfinom firmy Siemens 

705) Perfin 00/1/11, Urminský A., Podnikatelia Mautner, Makovický a perfiny 

706) Perfin 00/1/17, Marenčík J., Anketa perfiny na známkách Hradčany 



  

707) Perfin 00/1/18, ---, Zaujímavá IC 

708) Perfin 00/1/19, ---, Perfiny na kolkových známkách 

709) Perfin 00/2/3, Marenčík J., Neperfinárske zaujímavosti 

710) Perfin 00/2/6, Marenčík J., Slovenský multiperfin W4 W.H. 

711) Perfin 00/2/9, Urminský A., Perfin T2 TNK – nepriama identifikácia 

712) Perfin 00/2/11, Kuběnka J., Čo o nich vieme? 

713) Perfin 00/2/13, Kuběnka J., Systematika perfinov 

714) Perfin 00/3/5, Píša J., Prvý klubový perfin zo Slovenska 

715) Perfin 00/3/6, Kuběnka J., Perfin C22 z Opavy? – alebo z Košíc? 

716) Perfin 00/3/7, Marenčík J., Vyhodnotenie ankety „Perfiny na známkách Hradčany“ 

717) Perfin 00/3/12, ---, Zaujímavosti a informácie 

718) Perfin 00/3/14, ---, Zaujímavé perfiny na čs. známkách 

719) Perfin 00/3/15, ---, Este k mathnerovým perfinom 

720) Perfin 00/3/16, ---, Zaujímavá IC 

721) Perfin 00/4/2, Píša J., Hradčany – zmiešané frankatúry 

722) Perfin 00/4/5, Marenčík J., Zaujímavý maďarský multiperfin 

723) Perfin 00/4/6, Marenčík J., Perfiny vyradené z katalógu 

724) Perfin 00/4/7, ---, Nový perfin z českého pohraničia? 

725) Perfin 00/4/8, ---, Doplňte si v slovenskom katalógu perfinov 

726) Perfin 00/4/8, Urminský A., Vzájomná korešpondencia uživateľov perfinov 

727) Perfin 00/4/10, Marenčík J., Nejasnosti okolo slovenského perfinu A2 A.K. 

728) Perfin 00/4/11, Kotek T., Identifikácie madarského perfinu BÁRDI 

 

729) Perfiny 01/1/1, ---, Nový čs. perfin na mimořádné identifikační celistvosti 

730) Perfiny 01/1/3, Red., Padělky podle chyběnky, aneb žádný problém!?? 

731) Perfiny 01/1/5, ---, Identifikující (neidentifikující) poštovní razítka 

732) Perfiny 01/1/9, ---, Nové poznatky 

733) Perfiny 01/1/10, ---, Nový čs. perfin A.Ö.B. 

734) Perfiny 01/1/10, ---, Rozlišení perfinů A.K. 

735) Perfiny 01/1/13, ---, Identifikace čs. Perfinu A41 A.K. 

736) Perfiny 01/2/20, ---, Nové poznatky 

737) Perfiny 01/2/20, ---, Nový perfin z čs. území 

738) Perfiny 01/2/20, ---, Doba použití 

739) Perfiny 01/2/21, ---, Další poznatky 

740) Perfiny 01/2/23, Havel V., Münzberger V., Rozlišení perfinů A.G. 

741) Perfiny 01/2/28, ---, Nové perfiny z čs. území 

742) Perfiny 01/2/29, ---, Zajímavá perfinovaná celina 

743) Perfiny 01/3/33, ---, Nový čs. perfin z Aše 

744) Perfiny 01/3/34, ---, Překvapení u perfinu J85 J.P. 

745) Perfiny 01/3/36, Urminský A., Dírkovaná cyklistika 

746) Perfiny 01/3/39, Havel V., Münzberger V., Rozlišení perfinů A.G. 

747) Perfiny 01/3/40, Havel V., Münzberger V., Rozlišení perfinů A.H. 

 

748) Perfin 01/1/1, ---, --- 

749) Perfin 01/1/2, ---, Perfin „vLP“ z Boru u Tachova 



  

750) Perfin 01/1/4, Marenčík J., Perfin K3 skutočne z Mukačeva 

751) Perfin 01/1/5, ---, Zmiešané frankatúry 

752) Perfin 01/1/6, ---, Reklamná pohľadnica 

753) Perfin 01/1/8, ---, Azbuka na čs. identifikačnej celistvosti 

754) Perfin 01/1/8, ---, Čo o tom viete? 

755) Perfin 01/1/9, Urminský A., Perfiny a frankotypy 

756) Perfin 01/1/15, Marenčík J., Poštová sprievodka s perfinom 

757) Perfin 01/1/16, ---, Dva nové čs. perfiny 

758) Perfin 01/1/16, ---, Zmiešané frankatúry 

759) Perfin 01/2/1, ---, --- 

760) Perfin 01/2/2, ---, Pohľadnicová IC 

761) Perfin 01/2/4, ---, Nové poznatky 

762) Perfin 01/2/9, Kotek T., Majú perfiny příbuzných? 

763) Perfin 01/2/11, Kotek T., Doplňte si katalóg u perfinu F2 (F26) F.H.F. 

764) Perfin 01/2/16, ---, Zaujímavá IC 

765) Perfin 01/3/2, Marenčík J., Falzá perfinov okolo nás 

766) Perfin 01/3/4, ---, Jako je to s perfinom C26 C&J. 

767) Perfin 01/3/10, ---, Malá zaujímavosť 

768) Perfin 01/3/11, Kuběnka J., Pátráme … Sz.S. ! 

769) Perfin 01/3/12, ---, Najnovšie poznatky k perfinu Sz.S. 

770) Perfin 01/3/17, ---, Zaujímavá IC 

771) Perfin 01/4/1, ---, --- 

772) Perfin 01/4/3, Havel V., Dva různé čs. perfiny S20 

773) Perfin 01/4/7, ---, Identifikačná celistvosť perfinu B9 

774) Perfin 01/4/12, Urminský A., Neperfinované materiály uživateľov perfinov 

775) Perfin 01/4/13, ---, Doplňte si do katalogóv 

 

776) Perfiny 02/1/4, Havel V., Beneš V., RPR – je náš nebo není? 

777) Perfiny 02/1/6, Havel V., Máme nový perfin? 

778) Perfiny 02/1/10, Straka F., Hlášeny další perfiny na kolcích 

779) Perfiny 02/2/17, Špreňar O., Změna identifikace čs. perfinu J97 

780) Perfiny 02/2/21, Hauzner P., Pozor na domicily perfinovaných známek z let 1916 až 1918 

781) Perfiny 02/2/23, Zima J., Perfiny na čs. známkách vydaných v roce 1939 

782) Perfiny 02/2/30, Špreňar O., Čs. perfiny R38 a F24 – nové identifikace 

783) Perfiny 02/3/37, ---, Čtyři „období“ 

Pokračování 02/3/49, 03/1/4, 03/4/60 

784) Perfiny 02/3/40, Špreňar O., J105 – firma Jindřich Vaněk 

785) Perfiny 02/3/47, Red., Co o něm víme? 

786) Perfiny 02/3/48, ---, Doplňující informace k perfinu WILTA 

787) Perfiny 02/3/49, ---, Čtyři „období“ 

Pokračování 02/3/37, 03/1/4, 03/4/60 

 

788) Perfin 02/1/1, ---, Priama identifikácia slovenského perfinu F2 F.H.F. 

789) Perfin 02/1/4, Havel V., Rakouský perfin S46 

790) Perfin 02/1/7, Havel V., Rakouský perfin S47, čs. perfin S21 



  

791) Perfin 02/1/8, Kuběnka J., Perfiny z územia Československa v číslach 

792) Perfin 02/1/14, Marenčík J., Fortuna bankovní závod Jellinek a spol.  

793) Perfin 02/2/1, ---, Hradčianske identifikačné celistvosti 

794) Perfin 02/2/3, Špreňar O., Záhadný perfin „Namenscheck“ 

795) Perfin 02/2/4, Kuběnka J., Nové poznatky do katalógu čs. perfinov 

796) Perfin 02/2/6, Špreňar O., K identifkaci perfinu B9 Basch přípěvek k článku J. Píši z č. 4 

(16)/2001 

797) Perfin 02/2/7, Špreňar O., K článku A. Urminského z č. 4(16)/2001 (str. 12-13) o perfinech 

J106 J.V. a J107 J.V. 

798) Perfin 02/2/9, Špreňar O., Hradčanské identifikační celistvosti 

799) Perfin 02/3/1, ---, --- 

800) Perfin 02/3/3, Marenčík J., Perfin A36 A.K. na známke SO 1920? 

801) Perfin 02/3/3, Marenčík J., Perfiny na známkách Hradčany s pretlačou SO 1920 

802) Perfin 02/3/4, Bachratý M., Tajomstvo perfinu B1B 

803) Perfin 02/3/7, Špreňar O., Potvzené identifikácie na hradčanských celistvostech 

804) Perfin 02/3/11, Špreňar O., Hradčanské identifikační celistvosti II 

805) Perfin 02/4/1, ---, Nový slovenský perfin 

806) Perfin 02/4/4, ---, Ešte k perfinu „vLP“ z Boru u Tachova 

807) Perfin 02/4/5, ---, Doplnenie k identifikácii perfinu J107 J.V. 

808) Perfin 02/4/6, Marenčík J., POKO – frankovacie stroje 

809) Perfin 02/4/8, ---, Perfin H24 Hiko aj na kolku 

810) Perfin 02/4/9, Marenčík J., Kto bol uživateľ slovenského perfinu W4 (čs. kat. W15) W.H. ? 

811) Perfin 02/4/10, Marenčík J., Nový slovenský perfin P.W. z Bratislavy 

812) Perfin 02/4/11, Marenčík J., Ďalší nový slovenský perfin? 

813) Perfin 02/4/12, Špreňar O., Hradčanské identifikační celistvosti III: 

814) Perfin 02/4/17, ---, Zaujímavý 8-blok multiperfinu J80 JO 

 

815) Perfiny 03/1/1, Špreňar O., Perfinářská „bomba“ 

816) Perfiny 03/1/3, -habeš-, Nový poznatek k čs. perfinu A35 

817) Perfiny 03/1/4, Špreňar O., Čtyři období 

 Pokračování 02/3/37, 02/3/49, 03/4/60 

818) Perfiny 03/1/13, Štohanzl Z., Beneš V., Bratří Janouškové – historie firmy 

 Pokračování 03/2/29, 03/4/56, 04/1/2, 04/3/33 

819) Perfiny 03/1/16, Hauzner P., Upřesnění identifikace perfinu J97 

820) Perfiny 03/1/17, Tremčinský V., B30 – pozitivní identifikace 

821) Perfiny 03/2/21, redakce, Další perfin na kolku 

822) Perfiny 03/2/23, -habeš-, Dodatek k soupisu perfinů od písmene A 

823) Perfiny 03/2/24, -habeš-, Soupis perfinů písmene B 

824) Perfiny 03/2/26, Zima J., Perfiny na známkách ČSR I a přetiskové emisi Čechy a Morava 

825) Perfiny 03/2/29, Štohanzl Z., Beneš V., Bratří Janouškové – historie firmy 

 Pokračování 03/1/13, 03/4/56, 04/1/2, 04/3/33 

826) Perfiny 03/3/37, Münzberger V., Identifikace perfinu A9 A.B.V. 

827) Perfiny 03/3/41, Münzberger V., Další informace k perfinům v období Protektorátu Č+M 

828) Perfiny 03/3/46, -habeš-, Soupis perfinů C-Č-D 

829) Perfiny 03/4/53, Špreňar O., Perfiny Ředitelství lázní Bílina 



  

 Pokračování 03/4/65 

830) Perfiny 03/4/56, Štohanzl Z., Beneš V., Bratří Janouškové – historie firmy 

 Pokračování 03/1/13, 03/2/29, 04/1/2, 04/3/33 

831) Perfiny 03/4/60, Špreňar O., Čtyři období 

 Pokračování 02/3/37, 02/3/49, 03/1/4 

832) Perfiny 03/4/65, Špreňar O., Perfiny Ředitelství lázní Bílina 

Pokračování 03/4/53 

 

833) Perfin 03/1/5, ---, Čo o tom viete? 

834) Perfin 03/1/5, Marenčík J., „Identifikačné celistvosti“ bez perfinov 

835) Perfin 03/1/7, ---, Priama identifikácia čs. perfinu O19 O.S. 

836) Perfin 03/2/1, ---, Celiny dofrankované perfinovanými známkami 

837) Perfin 03/2/7, Špreňar O., Celiny dofrankované známkami Hradčany 

838) Perfin 03/2/15, Píša J., Kto hľadá najde 

839) Perfin 03/3/1, ---, Perfinované hradčanské celiny 

840) Perfin 03/3/3, ---, Výročie pražského klubu filatelistov Kotva 

841) Perfin 03/3/4, Marenčík J., Kto používal perfin C32 Co ? 

842) Perfin 03/3/5, Špreňar O., Perfinované hradčanské celiny 

843) Perfin 03/3/9, Urminský A., Perfiny v námětových zbierkach 

844) Perfin 03/4/6, Marenčík J., Slovenský perfin K4 (K25) na celine 

845) Perfin 03/4/11, Piszton O., Falzifikáty 

846) Perfin 03/4/12, Marenčík J., Nový perfin z Banskej Bystrice 

 

847) Perfiny 04/1/1, Havel V., Čs. perfiny A16 a A15 – AEG 

Pokračování 2004/1/11 

848) Perfiny 04/1/2, Štohanzl Z., Beneš V., Bratří Janouškové – historie firmy 

 Pokračování 03/1/13, 03/2/29, 03/4/56, 04/3/33 

849) Perfiny 04/1/8, Franc D., Známky předběžné a souběžné na nově vzniklém území ČSR 

850) Perfiny 04/1/11, Havel V., Čs. perfiny A16 a A15 – AEG 

Pokračování 2004/1/1 

851) Perfiny 04/1/17, Hauzner P., ČSR 1918-1919 – předběžné a souběžné frankatury s perfiny 

852) Perfiny 04/1/19, -habeš-, Soupis perfinů E – F 

853) Perfiny 04/2/1, ---, Nový perfin zo Slovenska 

854) Perfiny 04/2/2, Píša J., Nový československý perfin? 

855) Perfiny 04/2/3, Földes O., Šestnásty perfin Slovensko 1939-1945 

856) Perfiny 04/2/5, Kuběnka J., Bibendum alias Michelin man 

857) Perfiny 04/2/9, Kuběnka J., Prírastky do Katalógu perfinov z územia Slovenska 

858) Perfiny 04/2/11, Píša J., Jako je to s perfinom AG/1831 ? 

859) Perfiny 04/2/13, Bachratý M., VPMV, VPMV, PVMV alebo PVVM? 

860) Perfiny 04/2/14, Marenčík J., Jako je to s perfinom V3 (V16) V.O.C. ? 

861) Perfiny 04/2/15, Marenčík J., Niektoré poznatky ku „Katalógu maďarských perfinov“ kterého 

autorom je István Lente 

862) Perfiny 04/2/17, Kuběnka J., Perfiny a daň z obratu 

863) Perfiny 04/2/25, Kotek T., Ešte niečo k perforovacím strojom… 

864) Perfiny 04/3/33, Štohanzl Z., Beneš V., Bratří Janouškové – historie firmy 



  

 Pokračování 03/1/13, 03/2/29, 03/4/56, 04/1/2 

865) Perfiny 04/3/43, -habeš-, Soupis perfinů G-H 

866) Perfiny 04/4/6, Píša J., Dvojitá ochrana 

867) Perfiny 04/4/7, Píša J., Jedna z listu, alebo je to životopis? 

868) Perfiny 04/4/8, Píša J., Hradčany 75 h a rozne typy 

869) Perfiny 04/4/9, Kuběnka J., Multiperfin L26 LN 

870) Perfiny 04/4/11, Havel V., Rozlišení perfinu M4 

871) Perfiny 04/4/14, Kuběnka J., „Švechaty u Vídně“ 

872) Perfiny 04/4/16, ---, Úplne nový perfin 

873) Perfiny 04/4/18, Havel V., Straka F., Soupis perfinů I-J 

874) Perfiny 04/4/20, Marenčík J., Falzá slovenských perfinov 

875) Perfiny 04/4/25, ---, Zmiešaná frankatúra 

 

876) Perfiny 05/1/1, Redakce, Ohlášen další perfin na kolku 

877) Perfiny 05/1/7, Brabenec M., Beneš V., Perfiny v číslech 

878) Perfiny 05/1/26, Havel V., Straka F., Soupis perfinů K-L 

879) Perfiny 05/1/41, Marenčík J., Kto používal perfin F24 F.H. ? 

880) Perfiny 05/2/5, Münzberger V., Několik poznámek k článku „Falzá slovenských perfinov“ 

881) Perfiny 05/2/7, Marenčík J., Ešte súkromné perfiny 

882) Perfiny 05/2/8, Marenčík J., Fortuna – bankový závod 

883) Perfiny 05/2/10, Havel V., Straka F., Soupis perfinů M-N 

884) Perfiny 05/2/12, Marenčík J., Nepriama identifikácia perfinu J4 (J71) J.L.C. 

885) Perfiny 05/2/25, Marenčík J., Falzum „identifikačnej celistvosti“ 

886) Perfiny 05/3/1, Štohanzl Z., Beneš V., Identifikace s otazníky 

887) Perfiny 05/3/2, Münzberger V. a kol., Co jsou perfiny a jak se dají sbírat 

888) Perfiny 05/3/12, Štohanzl Z., Beneš V., Identifikace s otazníky 

889) Perfiny 05/3/12, Špreňar O., Štohanzl Z., Další perfiny na kolcích 

890) Perfiny 05/3/15, Redakce, Omluva 

891) Perfiny 05/3/16, Redakce, Další nová identifikace 

892) Perfiny 05/3/17, Havel V., Straka F., Soupis perfinů O-P 

893) Perfiny 05/4/1, ---, Nejběžnější perfin 

894) Perfiny 05/4/5, Münzberger V., Co jsou perfiny a jak se dají sbírat 

895) Perfiny 05/4/17, Havel V., Straka F., Soupis perfinů R 

896) Perfiny 05/4/23, ---, Priama identifikácia perfinu P28 P.R. ? 

 

897) Perfiny 06/1/1, ---, --- 

898) Perfiny 06/1/8, Münzberger V., Co jsou perfiny a jak se dají sbírat 

899) Perfiny 06/1/18, ---, Seznam domicilů perfinů z území Československa 

900) Perfiny 06/1/24,  Beneš V., Jak na exponát 

901) Perfiny 06/1/31, Münzberger V., Nový perfin z Banské Bystrice 

902) Perfiny 06/1/33, Havel V., Straka F., Soupis perfinů S 

903) Perfiny 06/1/34, redakce, Dosud neznámé? 

904) Perfiny 06/2/1, ---, Zaujímavá celina 

905) Perfiny 06/2/12, Kuběnka J., Nie je celina jako celina 

906) Perfiny 06/2/13, Marenčík J., Ako je to s perfinom B4 (B25) BC/T 



  

907) Perfiny 06/2/17, ---, Nový československý perfin na rakúskej známke? 

908) Perfiny 06/2/19, ---, Priama identifikácia perfinu O19 

909) Perfiny 06/2/20, Marenčík J., Perfin zo Skalice B3 (B24) B.&Co. 

910) Perfiny 06/2/22, ---, Zaujímavé IC 

911) Perfiny 06/3/2, Havel V., Beneš V., Čs. perfiny H37 – H38 a rakouské H75 –H75.1 

912) Perfiny 06/3/14,  Beneš V., Jak na exponát 

913) Perfiny 06/3/21, Kašpar J., Po stopách perfinu F59 

914) Perfiny 06/3/23, Münzberger V., Terminologie perfinů – podklad k diskuzi 

915) Perfiny 06/3/30, Tremčinský V., Falzum ve 20. písemné aukci 

916) Perfiny 06/3/31, Havel V., Straka F., Soupis perfinů V-W 

917) Perfiny 06/4/5, Beneš V., Jak na exponát 

918) Perfiny 06/4/12, Havel F., Zajímavý nález 

919) Perfiny 06/4/14, Kuběnka J., Perfiny z územia Slovenska na známkách Uhorska 

920) Perfiny 06/4/20, Havel V., Straka F., Soupis perfinů Z a perfin vydaný filatelistickým klubem 

921) Perfiny 06/4/21, ---, Nové informácie 

922) Perfiny 06/4/22, Bachratý M., Aby bolo jasno…. 

923) Perfiny 06/4/24, ---, Niekoľko zaujímavostí na identifikačních celistvostiach 

924) Perfiny 06/4/27, Marenčík J., Kto používal bratislavský perfin F3 (F31) FK ? 

 

925) Perfiny 07/1/1, ---, Historický vývoj perfinů na území Československa 4. část 

926) Perfiny 07/1/4, Münzberger V., Co jsou perfiny a jak se dají sbírat 

927) Perfiny 07/1/21, Beneš V., Jak na exponát 

928) Perfiny 07/1/24, ---, Další čs. perfin potvrzen 

929) Perfiny 07/1/24, Redakce, Dosud neznámé? 

930) Perfiny 07/1/25, Münzberger V., Nový perfin z čs. území 

931) Perfiny 07/1/26, Straka F., Beneš V., Perfiny z čs. území na kolcích 

Pokračování 07/2/5 

932) Perfiny 07/2/1, ---, Zaujímavá IC 

933) Perfiny 07/2/5, Straka F., Beneš V., Perfiny z čs. území na kolcích II 

Pokračování 07/1/26 

934) Perfiny 07/2/12, Kuběnka J., Perfiny z územia Slovenska na známkách Maďarska 1939-1945 

935) Perfiny 07/2/15, ---, Nejstarší perfin z územia Slovenska 

936) Perfiny 07/2/19, Marenčík J., Legionárske 1919 a perfiny 

937) Perfiny 07/2/20, Marenčík J., Čo o tom viete? 

938) Perfiny 07/2/23, Píša J., Tiež ich máte? 

939) Perfiny 07/3/20, Beneš V., Jak na exponát 

940) Perfiny 07/3/24, Beneš V., Nové poznatky – Dod – G1 

941) Perfiny 07/3/27, Beneš V., Nové poznatky – C28 

942) Perfiny 07/4/10, Marenčík J., Nový katalóg maďarských perfinov 

943) Perfiny 07/4/13, Kuběnka J., FORTUNA Jellínek & co po tretíkrát 

944) Perfiny 07/4/22, ---, Nejstarší perfin z území Slovenska, nové informácie 

 

945) Perfiny 08/1/1, ---, Druhý perfin firmy Otto Tausig 

946) Perfiny 08/1/4, Straka F., Co bylo ve Zpravodajích za posledních 10 let 

947) Perfiny 08/1/9, Münzberger V., Otazníky kolem perfinu E.F. 



  

948) Perfiny 08/1/11, Beneš V., Druhý perfin firmy Otto Taussig 

949) Perfiny 08/1/12, Straka F., Identifikace čs. perfinu FH 

950) Perfiny 08/1/15, V. M., Nové poznatky 

951) Perfiny 08/1/16, Hauzner P., Firma Anton Kalla 

952) Perfiny 08/1/18, Beneš V., Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 

953) Perfiny 08/1/příloha 1, ---, Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 

954) Perfiny 08/2/1, ---, Zaujímavá identifikačná celistvosť 

955) Perfiny 08/2/6, Píša J., Zaujímavá identifikačná celistvosť 

956) Perfiny 08/2/10, Bachratý M., Pozoruhodná celistvosť 

957) Perfiny 08/2/15, ---, Jako je to s perfinom MÁH ? 

958) Perfiny 08/2/příloha 9, ---, Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 

959) Perfiny 08/3/8, Münzberger V, Beneš V., Firma Anton Kalla – pokračování  

960) Perfiny 08/3/10, Beneš V., Zjištěné úpravy identifikačních celistvostí  

961) Perfiny 08/3/17, Beneš V., Perfiny ve světě 

962) Perfiny 08/3/19, Münzberger V., Nejstarší perfinovaná celina v Čechách 

963) Perfiny 08/3/21, Marenčík J., Trnavský perfin C28 C.M 

964) Perfiny 08/3/příloha 17, ---, Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 

965) Perfiny 08/4/1, ---, Košická firma Franck 

966) Perfiny 08/4/4, ---, Dvojité výročie majiteľa perfinov F.H.F. – H.F. – H.F.S. 

967) Perfiny 08/4/20, Beneš V., Svět perfinů – Perfiny ve světě 

968) Perfiny 08/4/21, Marenčík J., Nový bratislavský perfin? 

969) Perfiny 08/4/22, ---, Perfinovaný kolok košickej firmy Adriányi és Markó 

 

970) Perfiny 09/1/1, ---, Firma A. Kalla 

971) Perfiny 09/1/8, Münzberger V., Beneš V., Firma A. Kalla – pokračování 

972) Perfiny 09/1/17, Münzberger V., Havel V., Beneš V., Perfiny „M“ a jejich rozlišení 

973) Perfiny 09/1/23, Beneš V., Svět perfinů – Perfiny ve světě 

974) Perfiny 09/1/26, Straka F., V12 – další perfin na kolku 

975) Perfiny 09/2/1, ---, Priama identifikácia O10 OK 

976) Perfiny 09/2/3, Bachratý M., Perfinársky hlavolam 

977) Perfiny 09/2/4, ---, Perfin na núdzovom (firemnom) platídle 

978) Perfiny 09/2/5, Kuběnka J., Neznáme perfiny a nové informácie 

979) Perfiny 09/2/11, ---, Čo píšu iní – Magyar Perfin 1/2009 

980) Perfiny 09/2/16, ---, Troška iný pohľad na perfin R2 (R12) R.B. 

981) Perfiny 09/2/22, ---, Perfin B88 B.Z. na celine 

982) Perfiny 09/2/23, ---, Perfinované kolky 

983) Perfiny 09/3/7, Špreňar O., Vyřaďte si z čs. sbírky „Rakušáky“ 

984) Perfiny 09/3/11, Beneš V., Svět perfinů – Perfiny ve světě 

985) Perfiny 09/3/příloha 1, ---, Katalog čs. perfinů – doplněk 2008 

986) Perfiny 09/4/1, ---, Perfiny firmy FRATELLI di LENARDO 

987) Perfiny 09/4/2, Horák J., František Křižík a perfiny 

988) Perfiny 09/4/13, ---, Katalóg perfinov z územia Slovenska dodatok 2010 

989) Perfiny 09/4/21, Marenčík J., Perfiny firmy FRATELLI di LENARDO 

 

990) Perfiny 10/1/6, Horák J., Perfin automobilky RAF v Liberci 



  

991) Perfiny 10/1/11, Münzberger V., Záhadná celistvost s perfinem I.B.P. 

992) Perfiny 10/1/14, Straka F., Po letech znovu objevený perfin F.S. na kolku 

993) Perfiny 10/1/15, Beneš V., Svět perfinů – Perfiny ve světě 

994) Perfiny 10/2/1, ---, Pohľadnica Bratři Janouškové 

995) Perfiny 10/2/5, Kotek T., Franz Stollwerck a synovia 

996) Perfiny 10/2/19, Kuběnka J., „Bratři Janouškové“ 

997) Perfiny 10/3/1, ---, --- 

998) Perfiny 10/3/3, Hauzner P., Občanská svatba plzeňských perfinů B54 a B71 

999) Perfiny 10/3/7, Münzberger V., I ten nejběžnější perfin může být sběratelsky zajímavý 

1000) Perfiny 10/3/13, Havel V., Beneš V., Perfiny firmy Gustav Hell a Chemosan-Hellco 

1001) Perfiny 10/3/15, Beneš V., Firmy, které používaly více perfinů 

Pokračování 11/1/11 

1002) Perfiny 10/4/1, ---, Perfiny firmy Bayer & Co. a Tekla, úč. spol. 

1003) Perfiny 10/4/13, Kotek T., Friedrich Bayer & Co. 

1004) Perfiny 10/4/18, Marenčík J., Multiperfin J.B. a JB bratislavskej firmy J. Beermann a spol. 

 

1005) Perfiny 11/1/1, ---, Nový perfin z našeho území potvrzen! 

1006) Perfiny 11/1/6, Špreňar O., Perfin V.M.Z.F. 

1007) Perfiny 11/1/6, Beneš V., 31. písemná aukce Burda Auction 

1008) Perfiny 11/1/11, Beneš V., Firmy, které používaly více perfinů 

Pokračování 10/3/15 

1009) Perfiny 11/2/7, Bachratý M., Perfiny na doplatných známkách? 

1010) Perfiny 11/2/11, Kotek T., Oskar Pischenger a spol. Bratislava 

1011) Perfiny 11/2/24, ---, Máte tento perfin? 

1012) Perfiny 11/3/10, Hynek O., Vznik průmyslové výroby ohýbaného nábytku v Bystřici pod 

Hostýnem – Bratři Thonetové 

1013) Perfiny 11/3/26, Beneš V., 34. sálová aukce Butda Auction 

1014) Perfiny 11/4/1, ---, Bratislavská firma Jakab Palugyay a synovia 

1015) Perfiny 11/4/4, Kotek T., Perfin zo Skalice (B24) B&Co. – Tekla 

1016) Perfiny 11/4/6, Kuběnka J., Perfin J.P. – J86: čs. perfin na rakúskej známke a nový rakúský 

perfin? 

1017) Perfiny 11/4/8, Kotek T., Jakab Palugyay a synovia. Perfin J5 (J88) J.P. z Bratislavy 

1018) Perfiny 11/4/15, Marenčík J., Čo o tom viete? 

 

1019) Perfiny 12/1/10, Štajner V., Beneš V., Elektrotechnická akciová společnost 

1020) Perfiny 12/1/13, Münzberger V., Katalog perfinů trochu jinak 

1021) Perfiny 12/2/1, ---, Identifikácia perfinu Dod-N3 

1022) Perfiny 12/2/11, Kotek T., Perfin Dod-N3, alebo N2 (Lente – kat. maďarských perfinov) 

spresnenie identifikácie 

1023) Perfiny 12/2/13, Marenčík J., Multiperfin J5 (J88) Jakab Palugyay z Bratislavy 

1024) Perfiny 12/3/1, ---, Od Breitfelda & Daňka k ČKD 

1025) Perfiny 12/3/5, Kuchyňka A., 140 let firmy Schenker 

1026) Perfiny 12/3/9, Straka F., Osud firmy Maxe Fischera z Chebu 

1027) Perfiny 12/3/11, Kocourek M., Erich Roučka 

1028) Perfiny 12/3/13, Štajner V., Beneš V., Od Breitfelda & Daňka k ČKD 



  

1029) Perfiny 12/4/1, ---, --- 

1030) Perfiny 12/4/5, Marenčík J., Už ste videli perfin JSČZ ? 

1031) Perfiny 12/4/7, Marenčík J., Bratislavská cvernová továreň perfin B4 (B25) BC/T 

1032) Perfiny 12/4/13, Kotek T., Likérka Adler a Gold (perfin Lente – A10; Maxa – A12.5; Slov. 

katalóg – A1.3) 

1033) Perfiny 12/4/23, Kotek T., István Lente – A Magyar Perfinek Katalógusa 

 

1034) Perfiny 13/1/5, Münzberger V., Neobvyklý perfin „MŠANO“ 

1035) Perfiny 13/1/12, Kuchyňka A., Emil Spiegel a spol. – speciální továrna na dopravní 

prostředky, akciová společnost 

1036) Perfiny 13/2/1, ---, 200. rokov od narodenia J. Slopera  

1037) Perfiny 13/2/3, Kotek T., Adler és Gold – priama identifikácia 

1038) Perfiny 13/2/8, Kotek T., Joseph Sloper 1813 - 1890 

1039) Perfiny 13/2/14, Marenčík J., Spresnenie obdobia používania perfinov 

1040) Perfiny 13/3/1, ---, --- 

1041) Perfiny 13/3/4, Špreňar O., Svitkové známky s perfiny 

1042) Perfiny 13/3/8, Štajner V., Kocourek M., Sté výročí francovky ALPA 

1043) Perfiny 13/3/12, Špreňar O., Perfin R38 (R.S.) 

1044) Perfiny 13/4/1, ---, Identifikačné pohľadnice firmy J. Tausky Bratislava 

1045) Perfiny 13/4/4, ---, Továreň Franck v Seredi 

1046) Perfiny 13/4/7, Marenčík J., Perfin K40 KM používaný v Seredi 

1047) Perfiny 13/4/8, Bachratý M., Celina T.G.M. s perfinom „K“ 

1048) Perfiny 13/4/9, Bachratý M., Celistvosť z roku 1939 s perfinom do zámoria 

1049) Perfiny 13/4/10, Marenčík J., Niektoré perfiny v maďarskom katalógu 

1050) Perfiny 13/4/12, Píša J., Neobvyklá identifikačná celistvosť 

1051) Perfiny 13/4/13, Marenčík J., Reklamné pohľadnice firmy J. Tauskyho synovia Bratislava 

 

1052) Perfiny 14/1/1, ---, Nové identifikace 

1053) Perfiny 14/1/2, Chudoba J., Bibliografie – mocný nástroj pro zjištění informací – nová 

publikace 

1054) Perfiny 14/1/4, ---, Nové identifikace 

1055) Perfiny 14/1/5, Münzberger V., Rozlišení perfinů R&R Regenhart & Raymann 

1056) Perfiny 14/1/9, Münzberger V., Uherské perfiny na území Slovenska 

1057) Perfiny 14/1/10, Straka F., Otazníky kolem košického perfinu U.I.ésF. 

1058) Perfiny 14/1/13, Špreňar O., Perfin „Lihové aféry“ 

1059) Perfiny 14/1/16, Štajner V., Beneš V., Baťovy perfiny – T3 a B10, historie firmy 

1060) Perfiny 14/2/1, ---, Uhorská továreň na smaltované a kovové výrobky v Petržalke 

1061) Perfiny 14/2/3, Redakce, Oprava 

1062) Perfiny 14/2/5, Kotek T., Používanie perfinovaných známok a poštových cenín, kategórie 

použivateľov perfinu. 

1063) Perfiny 14/2/12, Kotek T., Patrí maďarský perfin „R2“ (Lente) konzervárni v Rimavskej 

Sobote? 

1064) Perfiny 14/2/14, Marenčík J., Uhorská továreň na smaltované a kovové výrobky v Petržalke 

1065) Perfiny 14/3/1, ---, Expres-Rekomando 

1066) Perfiny 14/3/2, Chudoba J., Perfiny na stránkách filatelistického tisku 



  

1067) Perfiny 14/3/8, Münzberger V., 10 let existence Exponetu 

1068) Perfiny 14/3/12, Špreňar O., R-Ex dopisy s perfiny 

1069) Perfiny 14/3/18, Tremčinský V., Slepecké písmo na pohlednici 

1070) Perfiny 14/3/20, Beneš V., Jak jsem připravoval exponát 

1071) Perfiny 14/3/34, Štajner V., Beneš V., Perfin J61 – J.K.&C. 

1072) Perfiny 14/4/1, ---, --- 

1073) Perfiny 14/4/6, Kotek T., Záhr és Szakmáry 

1074) Perfiny 14/4/10, Marenčík J., Perfin B43 B.F. z Prahy na známke Uhorska 

1075) Perfiny 14/4/11, Marenčík J., Košický perfin firmy Ignác Ungar a syn U.I.ésF. obdobie 

používania perfinu 

1076) Perfiny 14/4/13, ---, Kühmayer František a spol. K.F.é.T. (K4/K25) 

1077) Perfiny 14/4/15, Marenčík J., Katalóg perfinov na známkách Hradčany 

 

1078) Perfiny 15/1/1, Münzberger V., Neobvyklá celistvost s perfinem 

1079) Perfiny 15/1/4, Münzberger V., Špreňar O., Havel V., Katalog perfinů z našeho území po roce 

1945 

1080) Perfiny 15/1/5, Beneš V., Perfin B39 – nepřímá identifikace 

1081) Perfiny 15/1/11, Špreňar O., Práce na novém čs. katalogu 

1082) Perfiny 15/1/22, Beneš V., Celistvost z období plebiscitu 

1083) Příloha Perfiny 2015, Marenčík J., Špreňar O., Katalog perfinů na známkách Hradčany 

1084) Perfiny 15/2/1, ---, Perfin a história zápalkárne Banská Bystrica 

1085) Perfiny 15/2/2, Kotek T., 165 rokov výroby zápaliek, 108 rokov od založenia továrne na 

zápalky v Banskej Bystrici a perfin Dod-B7 BGy/RT (B28 Lente) 

1086) Perfiny 15/2/6, Chudoba J., Perfin B39 – nepřímá identifikace II 

1087) Perfiny 15/2/9, ---, Ludwigov mlyn Bratislava perfin G1/G23 

1088) Perfiny 15/3/12, Münzberger V., Práce na katalogu perfinů z čs. území 

1089) Perfiny 15/3/15, VM, Ukázka nových objevů z poslední doby 

1090) Perfiny 15/3/16, VM, --- 

1091) Perfiny 15/4/1, ---, 121 rokov textilnej výroby v Ružomberku 

1092) Perfiny 15/4/5, Kotek T., 121 rokov textilnej výroby v Ružomberku 

1093) Perfiny 15/4/9, Marenčík J., Ludwigov mlyn Bratislava 

 

1094) Perfiny 16/1/1, ---, Pozitivní identifikace perfinu B70 

1095) Perfiny 16/1/3, Chudoba J., Pozitivní identifikace perfinu B70 

1096) Perfiny 16/1/4, Štajner V., Beneš V., Perfin F32 – FK (František Křížík, a.s., Podmokly 

1097) Perfiny 16/1/5, Štajner V., Beneš V., Perfin C24 – CH/M – Chaudoir Metallwerke A.G., 

(Chaudoirovy kovodělné závody, a.s. PODMOKLY 

1098) Perfiny 16/1/7, Štajner V., Beneš V., Perfin F35 – FKc – František Křížík – Chaudoir, a.s., 

Podmokly 

1099) Perfiny 16/1/8, Hauzner P., Perfiny na poštovních formulářích 

1100) Perfiny 16/1/11, Münzberger V., Poznámka k Ludwigovu mlýnu z Bratislavy 

1101) Perfiny 16/1/11, Münzberger V., Multiperfin G39 G.S./A.G. 

1102) Perfiny 16/1/13, Münzberger V., Zkušenosti s proměřováním perfinů 

1103) Perfiny 16/2/1, ---, Peter Makovický – Ružomberok 

1104) Perfiny 16/2/5, Marenčík J., Jindřich Waldes – mecenáš športu a umenia 



  

1105) Perfiny 16/2/10, Kotek T., Peter Makovický 

1106) Perfiny 16/2/13, ---, Katalóg Perfiny na známkách Hradčany – nové hlásenia 

1107) Perfiny 16/3/2, Münzberger V., Špreňar O., Práce na novém vydání katalogu z čs. území 
1108) Perfiny 16/3/7, Štajner V., Beneš V., Perfin Č8 – Čs – V. F. Červený a synové, Hradec Králové 

1109) Perfiny 16/3/12, Tremčinský V., Perfin V3 – v Münzberger V., Špreňar O.ývoj kresby 

1110) Perfiny 16/3/15, Münzberger V., „Protektorátní“ perfin s otazníkem 

1111) Perfiny 16/3/17, ---, Nový katalog perfinů protektorátu a Slovenska 1939-45 

1112) Perfiny 16/4/1, ---, Cukrovar Diószeg, alebo Diosek 

1113) Perfiny 16/4/5, Marenčík J., Cukrovar Diószegh – Sládkovičovo 

1114) Perfiny 16/4/10, ---, Továreň na káble Bratislava 

 

1115) Perfiny 17/1/1, ---, --- 

1116) Perfiny 17/1/2, Říha Z., Beneš V., P29, MEWA – MEVA: vývoj firmy 

1117) Perfiny 17/1/7, ---, H46, Hartwig & Vogel, nový nález 

1118) Perfiny 17/1/13, Münzberger V., Další perfin pochybného původu 

1119) Perfiny 17/2/17, ---, 140. výročie povolenia „dierkovať“ známky v Uhorsku 

1120) Perfiny 17/3/1, ---, --- 

1121) Perfiny 17/3/2, Münzberger V., Nový katalog rakouských perfinů 

1122) Perfiny 17/3/7, Beneš V., Špreňar O., Perfiny firmy Franck 

1123) Perfiny 17/3/18, Beneš V., Neobvyklé použití perfinu Ř1 

1124) Perfiny 17/4/1, ---, Perfin J71 J.L.C. z Banskej Bystrice 

1125) Perfiny 17/4/6, Kotek T., Perfin J71 „JLC“ a pokus o spresnenie iniciálok 

1126) Perfiny 17/4/15, ---, Cukrovar Diószegh – Sládkovičovo – dodatok 

 

1127) Perfiny 18/1/1,---, --- 

1128) Perfiny 18/1/4, Beneš V., Cetno – Pivovar nebo cukrovar: kde je pravda? 

1129) Perfiny 18/1/13, Štajner V., Beneš V., Perfin F74: F.W. – František Wichterle, akc. spol. 

1130) Perfiny 18/1/17, Münzberger V., Pražský perfin v cizině 

1131) Perfiny 18/2/5, Červenka M., Pátrání po pobočce cukrovaru Schöller & Co. 

1132) Perfiny 18/2/7, Marenčík J., Továreň na celulózu v Žiline 

1133) Perfiny 18/2/10, Marenčík J., Košická firma Henrika Francka synovia 

1134) Perfiny 18/2/14, Marenčík J., Bratislavská obchodná a úverná banka – P20 P.K.H.R. 

1135) Perfiny 18/3/1, ---, --- 

1136) Perfiny 18/3/5, Neuvirt R., Razítka na teplických perfinech 

1137) Perfiny 18/3/8, Beneš V., Perfiny firmy Georg Schicht, akc. spol., Ústí n. L.  

1138) Perfiny 18/3/15, Münzberger V., Schöller & Co. – nově zjištěné varianty perfinu S21 

1139) Perfiny 18/4/4, Marenčík J., Výstavy východu ČSR – Košice 1938 a perfiny 

 

1140) Perfiny 19/1/1, ---, --- 

1141) Perfiny 19/1/3, Neuvirt R., Perfiny Teplic – Šanova 

1142) Perfiny 19/1/5, Straka F., Historie pražské firmy Diega Fuchse 

1143) Perfiny 19/1/10, Beneš V., Perfiny firmy Georg Schicht, akc. spol.  

1144) Perfiny 19/1/12, Münzberger V., Špreňar O., Patří/nepatří tyto perfiny do čs. katalogu? 

1145) Perfiny 19/1/15, Münzberger V., Perfinovací strojky kolem nás – 1. část 

1146) Perfiny 19/2/1, ---, O košickej firme Fleischer & Schirger, si možete prečítať vo vnútri čísla.  



  

1147) Perfiny 19/2/7, Marenčík J., Paličkování krajek a karlovarská firma J. E Günther 

1148) Perfiny 19/2/10, Marenčík J., Košický perfin F62 F.S. – Fleischer & Schirger 

1149) Perfiny 19/2/17, ---, Perfiny z územia Slovenska na uhorských grajciarových známkách 

„Listová obálka“ (psaníčka) 

1150) Perfiny 19/3/1, Stübiger L., ---     

1151) Perfiny 19/3/4, Stübiger L., J73 / J.L.&S. (Johann Lehrmann & Söhne Fleissen / Plesná), (1908) 

1911 – 1930 

1152) Perfiny 19/3/9, Neuvirt R., Perfin průmyslu olovářského, dříve Jung & Lindig z Hrobu 

1153) Perfiny 19/3/XI, Beneš V., Perfiny na novinových známkách 

1154) Perfiny 19/3/15, Špreňar O., Informace o připravovaném katalogu perfinů z území 

Československa  

1155) Perfiny 19/4/1, ---, Klubové, výstavné a súkromné perfiny súčastnosti 

1156) Perfiny 19/4/10, Marenčík J., Klubové, výstavné a súkromné perfiny súčastnosti 

 

1157) Perfiny 20/1/6, Beneš V., Automobily v Liberci ve 20. a 21. století 

1158) Perfiny 20/1/8, Beneš V., Perfin H5 – HA/BO? A H46 – H&V Hartwig &Vogel A.G., Podmokly 

1159) Perfiny 20/1/10, Stübiger L., J73 / J.L.&S. (Johann Lehrmann & Söhne Fleissen / Plesná), 

(1908) 1911 – 1930 

1160) Perfiny 20/1/XVI, Beneš V., Identifikace uživatele adresou na celistvosti 

1161) Perfiny 20/1/20, Straka F., Historie plzeňského perfinu BRETTER 

1162) Perfiny 20/2/1, ---, Katalóg perfinov na známkách Hradčany 

1163) Perfiny 20/2/3, Marenčík J., Klubové, výstavné a súkromné perfiny 

1164) Perfiny 20/2/7, ---, Perfiny na známkách Hradčany – dodatok ku katalógu 

1165) Perfiny 20/2/12, Marenčík J., Bratislavská obchodná a úverná banka, Bratislava /P20/ 

1166) Perfiny 20/3/1, ---, Ignaz Kohn Teplitz-Schönau (Teplice-Šanov) 

1167) Perfiny 20/3/3, Neuvirt R., J54 – Ignaz Kohn Teplitz-Schönau (Teplice-Šanov) 

1168) Perfiny 20/3/8, Beneš V., Automobily v Liberci ve 20. a 21. století 

1169) Perfiny 20/3/11, Beneš V., Perfin K44-Kolben-Kolben&Co., Elektrotechnická akciová 

společnost Praha (Prag), (1908 – 1916) 

1170) Perfiny 20/4/1, ---, Košická firma Adriányi & Markó 

1171) Perfiny 20/4/2, Marenčík J., Adriányi & Markó Košice 

1172) Perfiny 20/4/6, Marenčík J., Bratislavská všeobecná banka, úč. spol. Bratislava 

1173) Perfiny 20/4/8, Marenčík J., Parný mlyn Arpád v Nitre 

 

1174) Perfiny 21/1/1, ---, Nový perfin z Peček na státní dráze 

1175) Perfiny 21/1/4, Münzberger V., Špreňar O., Nový perfin z Peček na státní dráze 

1176) Perfiny 21/1/7, ---, Nová identifikace – F17  

1177) Perfiny 21/1/8, Münzberger V., Není celistvost jako celistvost 

1178) Perfiny 21/1/13, Neuvirt R., Perfiny na nouzových platidlech 

1179) Perfiny 21/2/1, ---, Heinrich Klinger, Bratislava 

1180) Perfiny 21/2/2, Marenčík J., Heinrich Klinger, Bratislava perfiny K27 a K27,1 

1181) Perfiny 21/2/8, Marenčík J., Chemische Industrie, A.G. Bratislava – C18 

1182) Perfiny 21/3/7, Münzberger V., Špreňar O., Katalog perfinů je už skutečností 

1183) Perfiny 21/3/13, Beneš V., Perfin L24 – L&K – Laurin & Klement 

1184) Perfiny 21/3/16, Neuvirt R., Perfin H24 HIKO Duchcov 



  

1185)  Perfiny 21/3/26, ---, Kompletní IC A24 

 

1186) Filatelistická Revue 1932/87, 99, Lešetický J., May-Yam 

1187) Filatelistická Revue 1932/110, (-ý.), O československých známkách celistvostech a razítkách 

1188) Flatelie 1970/396, Maxa V., Bezcenné a nezajímavé? 

1189) Filatelie 1970/550, Dražan V., Firemní průpichy - ano 

1190) Filatelie 1970/580, Maxa V., Perfiny zabraly 

1191) Filatelie 1970/740, Maxa V., Poslední čs. perfin 

1192) Filatelie 1971/212, Maxa V., Perfiny v novém světle 

1193) Filatelie 1971/336, Maxa V., Tajemství perlinu G. St. odhaleno  

1194) Filatelie 1972/518, Houška V., Perfiny z území Československa 

1195) Filatelie 1973/80, mK, Vyšel Katalog čs. perfinů 

1196) Filatelie 1973/397, Gazda A., Perfiny 

1197) Filatelie 1973/397, Maxa V., Proč sbírat perfiny 

1198) Filatelie 1973/556, Dražan V., Nové nálezy u čs. perfinů 

1199) Filatelie 1974/293, Dražan V., Další poznatky o čs. perfinech 

1200) Filatelie 1974/342, Feldmann V., Národnostní problematika a naše perfiny 

1201) Filatelie 1974/420, Sehnal B., Poznámky k čs. perfinům 

1202) Filatelie 1974/582, Kvíz R., Sběratelům perfinů 

1203) Filatelie 1977/36, Feldmann V., Perfiny z Těšínska 

1204) Filatelie 1977/37, Nekvasil J., Katalog perfinů 

1205) Filatelie 1977/270, Maxa V., Stalo se před lety aneb jak se k nám dostaly perfiny 

1206) Filatelie 1977/460, Maxa V., Co se skrývá za jedním otazníkem 

1207) Filatelie 1983/529, Tekel´ J., Pôvod perfinu G. St. Na uhorskej známke s pretlačou PČ 1919 

1208) Filatelie 1988/198, Münzberger V., Katalog čs. perfinů 

1209) Filatelie 1990/242, Stupka J., Objevy z Ameriky 

1210) Filatelie 1990/678, Bláha K., Perfin na doplatní známce 

1211) Filatelie 1994/169, Dostál F., Objev po 52 letech 

1212) Filatelie 1995/2/15, Feldmann V., Vydání Pošta československá 1919 a perfiny  

1213) Filatelie 1997/1/1, 2/1, 3/1, Moliš Z., Husita, nebo Jan Hus 1920?  

1214) Filatelie 1997/8/22, -fc-, Slovenský katalog perfinů 

1215) Filatelie 1997/10/30, Tekeľ J., K novej publikácii o perfinoch 

1216) Filatelie 1998/5/13, Feldmann V., Děrované „R“ z Hostivic 

1217) Filatelie 1999/7/SO/1 (příloha časopisu Filatelie), Tovačovský O., Nové poznatky k Monografii 

čs. známek – SO 1920  

1218) Merkur Revue 2002/6/21, Píša J., Chtěl bych připomenout  

1219) Merkur Revue 2003/4/24, Špreňar O., Perfinářská „bomba“  

1220) Filatelie 2006/6/13, 7/34, 8/30, 9/14, 10/12, Horák J., Historie značek automobilů Čech a 

Moravy 

1220) Filatelie 2006/11/21, ---, --- 

1221) Filatelie 2006/11/22, Münzberger V., Sbírání perfinů 

1222) Filatelie 2006/11/27, Beneš V., Sbírání perfinů na našem území 

1223) Filatelie 2006/11/28, Beneš V., Perfiny na internetu 

1224) Merkur Revue 2006/1/14, Kašpar J., Po stopách perfinu F 59 

1225) Merkur Revue 2006/6/11, 2007/1/22, Píša J., Dvojitá ochrana  



  

Filatelie 2008/2/2, 3/2, 4/2, 5/2, 6/2, 7/2, Münzberger V., Historický vývoj perfinů na území 

Československa 

1226) Filatelie 2009/5/32, 6/38, 7/36, 8/38, 9/40, Horák J., Světová krize a perfiny v tematickém 

exponátu.  

1227) Filatelie 2014/4/30, Münzberger V., Havel V., Perfiny nejsou jen dokumenty historie firem, 

ale mohou nečekaně rozšířit možnosti filatelie 

1228) Filatelie 2015/10/10, Chudoba J., Münzberger V., Použití perfinovaných známek Hradčany na 

přelomu let 1918/19 

1229)  Filatelie 2016/5/16, VM, Perfiny na známkách Hradčany 

1230) Filatelie 2017/8/40, Münzberger V., Nový katalog rakouských perfinů užitečný i pro naše 

sběratele! 

1231) Filatelie 2021/6/42, Chudoba J., Münzberger V., Svitkové známky emisí Holubice a 

Osvobozená republika 

1232)  Filatelie 2021/10/2, ---, K nové Monografii Perfiny z území Československa 

 


